
Официальный бюллетень 
муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов ЗатО Северск

№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
бесплатно



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
2 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 19. Тираж 50 экз. 

Учредитель  - Администрация ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
3Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

Решение № 20/1 
от 09.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О бюджете ЗАТО Северск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в ЗАТО Северск, утвержденным Решением Думы 
ЗАТО Северск от 29.09.2011 № 17/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Северск», на основании пункта 2 статьи 27 Устава 
городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, рассмотрев внесенный Администрацией 
ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», ДУМА ЗАТО 
СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО Северск на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета ЗАТО Северск в сумме 4 334 897,21 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 

1 217 262,91 тыс. руб., безвозмездные поступления в сумме 3 117 634,30 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты в сумме 3 117 634,30 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета ЗАТО Северск в сумме 4 433 589,91 тыс. руб.;
3) дефицит бюджета ЗАТО Северск в сумме 98 692,70 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО Северск на 2023 год и на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета ЗАТО Северск на 2023 год в сумме 3 708 462,16 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сум-

ме 1 244 027,66 тыс. руб., безвозмездные поступления в сумме 2 464 434,50 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты в сумме 2 464 434,50 
тыс. руб., и на 2024 год в сумме 3 730 522,69 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 261 826,79 тыс. руб., безвозмездные 
поступления в сумме 2 468 695,90 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты в сумме 2 468 695,90 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета ЗАТО Северск на 2023 год в сумме 3 708 462,16 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сум-
ме 57 053,00 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 3 730 522,69 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 115 528,00 тыс. руб.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО Северск по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 418 918,79 тыс. 
руб., в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям ЗАТО Северск в сумме 0,00 тыс. руб.; верхний предел 
муниципального внутреннего долга ЗАТО Северск по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 418 918,79 тыс. руб., в том числе верхний предел 
муниципального долга по муниципальным гарантиям ЗАТО Северск в сумме 0,00 тыс. руб.; верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО 
Северск по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 418 918,79 тыс. руб., в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным 
гарантиям ЗАТО Северск в сумме 0,00 тыс. руб.

4. Установить, что бюджетные ассигнования по муниципальным гарантиям ЗАТО Северск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
не предусмотрены.

5. Установить, что остатки средств бюджета ЗАТО Северск на начало текущего финансового года, за исключением остатков бюджетных ассиг-
нований дорожного фонда ЗАТО Северск и остатков от неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме 
до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключен-
ных от имени ЗАТО Северск муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на указанные цели.

Остатки средств бюджета ЗАТО Северск на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда ЗАТО Северск, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ас-
сигнований муниципального дорожного фонда.

6. Утвердить:
1) основные параметры бюджета ЗАТО Северск на 2022 год согласно приложению 1, основные параметры бюджета ЗАТО Северск на плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1.1;
2) доходы бюджета ЗАТО Северск на 2022 год согласно приложению 2, доходы бюджета ЗАТО Северск на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 2.1;
3) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 
согласно приложению 3, распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по разделам и подразделам, целевым статьям (муници-
пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3.1;

4) распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета ЗАТО Северск на 2022 год согласно приложению 4, 
распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета ЗАТО Северск на плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложению 4.1;

5) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по программным и непрограммным направлениям деятельности на 2022 
год согласно приложению 5, распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по программным и непрограммным направлениям 
деятельности на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5.1;

6) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства на 2022 год согласно приложению 6, распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск на осуществление бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6.1;

7) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по объектам капитального ремонта на 2022 год согласно приложению 7, 
распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по объектам капитального ремонта на плановый период 2023 и 2024 годов со-
гласно приложению 7.1;

8) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск на приобретение, модернизацию оборудования и предметов длительного 
пользования ЗАТО Северск на 2022 год согласно приложению 8, распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск на приобретение, 
модернизацию оборудования и предметов длительного пользования ЗАТО Северск на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8.1;

9) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 
2022 год согласно приложению 9, распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств, на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9.1;

10) источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО Северск на 2022 год согласно приложению 10, источники финансирования дефицита 
бюджета ЗАТО Северск на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10.1;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
4 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
11) программу муниципальных внутренних заимствований ЗАТО Северск на 2022 год согласно приложению 11, программу муниципальных вну-

тренних заимствований ЗАТО Северск на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 11.1;
12) перечень и случаи предоставления субсидий юридическим лицам согласно приложению 12;
13) положение об установлении дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений 

в решение о бюджете ЗАТО Северск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с приказами начальника Финансового 
управления Администрации ЗАТО Северск согласно приложению 13;

14) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по муниципальным программам на 2022 год согласно приложению 14, рас-
пределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по муниципальным программам на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению 14.1.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 5 722,42 тыс. руб. 
согласно приложению 9, на 2023 год в сумме 5 064,41 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 5 064,41 тыс. руб. согласно приложению 9.1.

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда ЗАТО Северск на 2022 год в сумме 386 098,13 тыс. руб., на 2023 год в сумме 
243 511,48 тыс. руб., на 2024 год в сумме 251 722,33 тыс. руб.

9. Установить, что распределение расходов средств Фонда непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск и Резервного фонда 
Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий отражается по соот-
ветствующим разделам и подразделам классификации расходов бюджетов исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности.

10. Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетные ассигнования, предусмотрен-
ные главным распорядителям средств бюджета ЗАТО Северск на обеспечение деятельности находящихся в их ведении муниципальных казенных 
учреждений, за счет средств, полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений 
от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, предоставляются при условии фактического поступления указанных 
доходов в бюджет ЗАТО Северск.

Порядок предоставления указанных средств устанавливается постановлением Администрации ЗАТО Северск.
Порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета ЗАТО 

Северск устанавливается Финансовым управлением Администрации ЗАТО Северск.
11. Установить, что доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических 

и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, поступившие в бюджет ЗАТО Северск сверх доходов, утвержденных настоящим 
решением, направляются на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения путем внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись по представлению главного распорядителя средств бюджета ЗАТО Северск без внесения изменений в настоящее решение.

12. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в случаях, предусмотренных приложением 12, предоставляются из бюджета 
ЗАТО Северск в порядке, установленном Администрацией ЗАТО Северск, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недо-
полученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением 
подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, 
винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географи-
ческим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием 
услуг, в случаях и в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств. 

13. Установить, что при недостижении бюджетным или автономным учреждением показателей выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), характеризующих объем муниципальной услуги (работы), осуществляется возврат остатка субсидии на 
выполнение муниципального задания в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания указанным учреждением, 
в порядке, определяемом постановлением Администрации ЗАТО Северск.

14. Установить, что получатели средств бюджета ЗАТО Северск при заключении гражданско-правового договора (муниципального контракта), 
предметом которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги, могут предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет 
средств бюджета ЗАТО Северск в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печат-
ные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, обеспечении участия в семинарах, конференциях, форумах, 
в выездных спортивных мероприятиях, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, выполнении работ вследствие аварии, иных чрезвы-
чайных ситуаций природного или техногенного характера, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств, а также по договорам, связанным с обслуживанием муниципального долга ЗАТО Северск;

2) в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению 
за счет средств бюджета ЗАТО Северск в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами ЗАТО Северск.

Установить, что муниципальные бюджетные и автономные учреждения при заключении гражданско-правового договора (муниципального кон-
тракта), предметом которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги, могут предусматривать авансовые платежи в случаях 
и размере, определенных настоящим пунктом.

15. Опубликовать решение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и на 
официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
5Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

ОСНОВНыЕ ПАРАМЕТРы бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2022 ГОД

Наименование Утверждено 
(тыс.руб.)

1. ДОХОДЫ 4,334,897,21
      Налоговые доходы 1,052,104,80
      Неналоговые доходы 165,158,11
      Безвозмездные поступления 3,117,634,30
2. РАСХОДЫ 4,433,589,91
      Общегосударственные вопросы 335,558,81
      Национальная оборона 79,11
      Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 26,281,24
      Национальная экономика 553,838,25
      Жилищно-коммунальное хозяйство 435,379,82
      Охрана окружающей среды 242,01
      Образование 2,436,602,66
      Культура, кинематография 276,872,96
      Социальная политика 92,907,97
      Физическая культура и спорт 249,037,04
      Обслуживание государственного и муниципального долга 26,790,04
3. ДЕФИЦИТ -98,692,70

Приложение 1.1
к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

ОСНОВНыЕ ПАРАМЕТРы бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование Утверждено на 2023 год Утверждено на 2024 год
(тыс.руб.)

1. ДОХОДЫ 3,708,462,16 3,730,522,69
      Налоговые доходы 1,102,300,53 1,140,973,60
      Неналоговые доходы 141,727,13 120,853,19
      Безвозмездные поступления 2,464,434,50 2,468,695,90
2. РАСХОДЫ 3,708,462,16 3,730,522,69
      Общегосударственные вопросы 349,238,34 403,845,88
      Национальная оборона 68,00 68,00
      Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 20,798,89 20,443,47
      Национальная экономика 387,724,77 394,433,55
      Жилищно-коммунальное хозяйство 229,704,36 219,931,66
      Охрана окружающей среды 199,20 199,20
      Образование 2,210,078,08 2,195,890,61
      Культура, кинематография 219,274,77 214,074,67
      Социальная политика 68,198,58 68,198,58
      Физическая культура и спорт 191,848,87 189,234,97
      Обслуживание государственного и муниципального долга 31,328,30 24,202,10
3. ДЕФИЦИТ 0,00 0,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
6 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 2

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

ДОхОДы бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2022 ГОД

Наименование

Код 
главного 
админи-
стратора

Код классификации 
доходов

Утверждено

(тыс.руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 1,217,262,91
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,052,104,80
Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 771,658,00
Налог на доходы физических лиц 182 10102000000000110 771,658,00
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 10300000000000000 10,457,20
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

100 10302000000000110 10,457,20

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 106,773,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 10501000000000110 89,712,00
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000000000110 255,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 182 10504000000000110 16,806,00
Налоги на имущество 10600000000000000 145,900,00
Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 37,309,00
Земельный налог 182 10606000000000110 108,591,00
Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 10700000000000000 1,809,00
Налог на добычу полезных ископаемых 182 10701000000000110 1,809,00
Государственная пошлина 10800000000000000 15,507,60
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 165,158,11
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

11100000000000000 127,244,46

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

909 11101040040000120 468,83

Арендная плата за землю - всего 88,299,41
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

909 11105012040000120 29,552,77

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

909 11105024040000120 58,745,22

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

909 11105312040000120 1,42

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

11109000000000120 38,476,22

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (аренда 
помещений нежилого фонда)

909 11109044040001120 23,321,30

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем 
жилых помещений)

952 11109044040002120 7,265,72

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (аренда сетей 
инженерно-технического обеспечения)

909 11109044040003120 1,229,67

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (аренда 
движимого имущества)

909 11109044040004120 1,563,90

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

909 11109044040005120 2,935,86

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 
размещение временных торговых сооружений)

909 11109044040106120 2,159,77

Платежи при пользовании природными ресурсами 11200000000000000 15,125,57
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 11300000000000000 4,351,32
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 11400000000000000 7,166,85
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 10,598,41
Прочие неналоговые доходы 11700000000000000 671,50
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 3,117,634,30
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 20200000000000000 3,117,634,30



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
7Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20210000000000150 1,503,007,50
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

903 20215001040000150 270,490,30

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

903 20215002040000150 383,423,10

Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых административно-территориальных образований

903 20215010040000150 849,094,10

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 20220000000000150 247,707,20
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 
в сфере газификации в рамках государственной программы "Развитие коммунальной 
инфраструктуры в Томской области")

953 20220077040132150 77,400,00

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (на разработку (приобретение) проектной документации в целях 
модернизации коммунальной инфраструктуры Томской области в рамках государственной 
программы "Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области")

953 20220077040134150 21,594,60

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе 
спортивных сборных команд Российской Федерации

908 20225081040000150 1,833,10

Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

953 20225243040000150 1,339,00

Субсидии бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

953 20225393040000150 92,715,00

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек

905 20225466040000150 1,403,00

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и техническое 
оснащение детских и кукольных театров

905 20225517040000150 614,50

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития 
сельских территорий (строительство инженерной инфраструктуры на территории для размещения 
индивидуального жилищного строительства в пос.Самусь)

953 20227576040133150 582,90

Прочие субсидии бюджетам городских округов 20229999040000150 50,225,10
Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 908 20229999040011150 10,805,50
Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и 
искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

905 20229999040018150 7,789,40

Субсидии на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в 
муниципальных общеобразовательных организациях

907 20229999040024150 3,022,50

Субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг 
и прочих расходов, не связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных 
программ, за исключением расходов на капитальный ремонт, в муниципальных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность только по 
адаптированным основным общеобразовательным программам, и муниципальных санаторных 
общеобразовательных организациях

907 20229999040033150 10,857,50

Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 908 20229999040038150 3,354,80
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного 
образования Томской области

905 20229999040042150 2,716,50

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного 
образования Томской области

907 20229999040042150 746,40

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного 
образования Томской области

908 20229999040042150 2,750,90

Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

908 20229999040043150 6,887,00

Субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими 
организациями

954 20229999040052150 1,268,10

Субсидии на частичное возмещение процентной ставки, частичную оплату первоначального 
взноса по ипотечным жилищным кредитам, взятым на приобретение вновь построенного жилья у 
застройщиков по договорам купли-продажи

952 20229999040063150 26,50

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20230000000000150 1,357,942,00
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Томской области

907 20230024040010150 718,540,40

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Томской области

907 20230024040015150 521,591,70

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

952 20230024040021150 4,375,50

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (на 
осуществление управленческих функций органами местного самоуправления)

952 20230024040022150 64,40

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

905 20230024040030150 70,30



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
8 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

907 20230024040030150 796,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

908 20230024040030150 23,40

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

902 20230024040040150 1,209,50

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов 
на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, 
пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, 
пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

902 20230024040060150 20,00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением 
из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

952 20230024040070150 0,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности 
Томской области

902 20230024040080150 131,30

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних граждан

902 20230024040101150 6,608,50

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству 
в отношении совершеннолетних граждан

902 20230024040102150 1,960,80

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства (на осуществление управленческих функций 
органами местного самоуправления)

954 20230024040120150 143,90

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства (поддержка малых форм хозяйствования)

954 20230024040121150 620,20

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - 
выпускников муниципальных образовательных организаций, находящихся (находившихся) под 
опекой (попечительством) или в приемных семьях, и выпускников частных общеобразовательных 
организаций, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях

907 20230024040150150 1,402,20

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и 
оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода (горноотводный 
акт и графические приложения) и являющихся неотъемлемой составной частью лицензии на 
пользование недрами, в отношении участков недр местного значения в случаях, установленных 
Правительством Российской Федерации

902 20230024040160150 2,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области

902 20230024040170150 664,65

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области

954 20230024040170150 664,65

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической 
и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и 
общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные 
центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

907 20230024040215150 407,90

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на проведение ремонта 
жилых помещений, единственными собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей

952 20230024040235150 210,20

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных 
(частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким 
инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным 
двухразовым питанием

907 20230024040245150 42,916,10

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регистрации 
коллективных договоров

902 20230024040250150 463,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (на ежемесячную 
выплату денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение 
денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в 
муниципальных общеобразовательных организациях)

902 20230027040113150 5,896,80

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (на содержание приемных 
семей, включающее в себя денежные средства приемным семьям на содержание детей и 
ежемесячную выплату вознаграждения, причитающегося приемным родителям)

902 20230027040114150 46,116,00

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

952 20235082040000150 3,042,00

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000150 8,977,60



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
9Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных 
категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, 
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования

907 20249999040025150 6,982,60

Прочие межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий 
и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального 
и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком 
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в 
повторный брак

902 20249999040027150 1,010,00

Прочие межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора Томской 
области молодым учителям муниципальных образовательных организаций Томской области

907 20249999040029150 985,00

Всего 4,334,897,21



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
10 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 2.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

ДОхОДы бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование

Код 
главного 
админи-
стратора

Код классификации 
доходов

Утверждено 
на 2023 год

Утверждено 
на 2024 год

(тыс.руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 1,244,027,66 1,261,826,79
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,102,300,53 1,140,973,60
Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 795,675,78 822,662,97
Налог на доходы физических лиц 182 10102000000000110 795,675,78 822,662,97
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации

10300000000000000 10,772,95 11,363,03

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

100 10302000000000110 10,772,95 11,363,03

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 113,417,00 118,126,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 10501000000000110 95,480,00 99,260,00
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000000000110 265,00 276,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 182 10504000000000110 17,672,00 18,590,00
Налоги на имущество 10600000000000000 164,190,00 169,591,00
Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 55,345,00 60,483,00
Земельный налог 182 10606000000000110 108,845,00 109,108,00
Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 10700000000000000 1,825,00 1,843,00
Налог на добычу полезных ископаемых 182 10701000000000110 1,825,00 1,843,00
Государственная пошлина 10800000000000000 16,419,80 17,387,60
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 141,727,13 120,853,19
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

11100000000000000 111,995,82 93,122,94

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам

909 11101040040000120 468,83 468,83

Арендная плата за землю - всего 75,123,54 57,248,79
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

909 11105012040000120 24,629,49 24,629,49

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

909 11105024040000120 50,494,05 32,619,30

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

11109000000000120 36,403,45 35,405,32

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (аренда помещений нежилого фонда)

909 11109044040001120 23,078,78 23,078,78

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (плата за наем жилых помещений)

952 11109044040002120 7,009,88 6,815,25

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (аренда сетей инженерно-технического 
обеспечения)

909 11109044040003120 557,19 557,19

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (аренда движимого имущества)

909 11109044040004120 1,218,90 1,218,90

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (плата за установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций)

909 11109044040005120 2,378,93 1,575,43

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (плата за размещение временных торговых 
сооружений)

909 11109044040106120 2,159,77 2,159,77

Платежи при пользовании природными ресурсами 11200000000000000 10,871,57 11,208,63
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 11300000000000000 4,393,95 4,437,43
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 11400000000000000 3,150,08 677,57
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 10,644,21 10,735,12
Прочие неналоговые доходы 11700000000000000 671,50 671,50



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
11Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 2,464,434,50 2,468,695,90
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

20200000000000000 2,464,434,50 2,468,695,90

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20210000000000150 1,038,071,90 1,048,726,40
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации

903 20215001040000150 242,849,90 238,921,90

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

903 20215002040000150 130,530,00 130,530,00

Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых административно-территориальных образований

903 20215010040000150 664,692,00 679,274,50

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

20220000000000150 59,560,90 53,167,80

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных 
сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации

908 20225081040000150 1,833,10 1,833,10

Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

953 20225243040000150 6,286,50

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и 
укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных 
пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

905 20225466040000150 1,329,30 1,329,30

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и 
техническое оснащение детских и кукольных театров

905 20225517040000150 434,00 480,70

Прочие субсидии бюджетам городских округов 20229999040000150 49,678,00 49,524,70
Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 908 20229999040011150 10,805,50 10,805,50
Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных 
учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной 
ставке (должностному окладу)

905 20229999040018150 7,789,40 7,789,40

Субсидии на внедрение и функционирование целевой модели цифровой 
образовательной среды в муниципальных общеобразовательных организациях

907 20229999040024150 2,501,90 2,348,60

Субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в части обеспечения расходов 
на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, не 
связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных 
программ, за исключением расходов на капитальный ремонт, в муниципальных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным 
программам, и муниципальных санаторных общеобразовательных организациях

907 20229999040033150 10,857,50 10,857,50

Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового 
спорта

908 20229999040038150 3,354,80 3,354,80

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях 
дополнительного образования Томской области

905 20229999040042150 2,716,50 2,716,50

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях 
дополнительного образования Томской области

907 20229999040042150 746,40 746,40

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях 
дополнительного образования Томской области

908 20229999040042150 2,750,90 2,750,90

Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих 
спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов 
спортивной подготовки

908 20229999040043150 6,887,00 6,887,00

Субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения 
теплоснабжающими организациями

954 20229999040052150 1,268,10 1,268,10

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20230000000000150 1,358,329,10 1,358,329,10
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области

907 20230024040010150 718,540,40 718,540,40

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в Томской области

907 20230024040015150 521,591,70 521,591,70

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

952 20230024040021150 4,470,90 4,470,90

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев (на осуществление управленческих функций органами 
местного самоуправления)

952 20230024040022150 64,40 64,40

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 
надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций

905 20230024040030150 70,30 70,30

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 
надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций

907 20230024040030150 796,00 796,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 
надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций

908 20230024040030150 23,40 23,40



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
12 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

902 20230024040040150 1,209,50 1,209,50

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном 
сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и 
междугородным муниципальным маршрутам

902 20230024040060150 20,00 20,00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и 
учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей

952 20230024040070150 0,60 0,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 
собственности Томской области

902 20230024040080150 131,30 131,30

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

902 20230024040101150 6,608,50 6,608,50

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних граждан

902 20230024040102150 1,960,80 1,960,80

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по государственной поддержке сельскохозяйственного производства (на 
осуществление управленческих функций органами местного самоуправления)

954 20230024040120150 143,90 143,90

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (поддержка 
малых форм хозяйствования)

954 20230024040121150 620,20 620,20

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием 
и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных организаций, 
находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных 
семьях, и выпускников частных общеобразовательных организаций, находящихся 
(находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях

907 20230024040150150 1,402,20 1,402,20

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке 
и оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода 
(горноотводный акт и графические приложения) и являющихся неотъемлемой 
составной частью лицензии на пользование недрами, в отношении участков 
недр местного значения в случаях, установленных Правительством Российской 
Федерации

902 20230024040160150 2,00 2,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области

902 20230024040170150 664,65 664,65

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области

954 20230024040170150 664,65 664,65

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных 
образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в 
них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным 
представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение 
детьми дошкольного образования в форме семейного образования

907 20230024040215150 407,90 407,90

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на 
проведение ремонта жилых помещений, единственными собственниками которых 
являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

952 20230024040235150 210,20 210,20

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким 
инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

907 20230024040245150 43,207,80 43,207,80

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
регистрации коллективных договоров

902 20230024040250150 463,00 463,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (на ежемесячную выплату денежных средств опекунам (попечителям) 
на содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой 
(попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных 
общеобразовательных организациях)

902 20230027040113150 5,896,80 5,896,80



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
13Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
(на содержание приемных семей, включающее в себя денежные средства 
приемным семьям на содержание детей и ежемесячную выплату вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям)

902 20230027040114150 46,116,00 46,116,00

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

952 20235082040000150 3,042,00 3,042,00

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000150 8,472,60 8,472,60
Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания 
отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования

907 20249999040025150 6,982,60 6,982,60

Прочие межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право 
на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного 
бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных 
лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

902 20249999040027150 505,00 505,00

Прочие межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора 
Томской области молодым учителям муниципальных образовательных организаций 
Томской области

907 20249999040029150 985,00 985,00

Всего 3,708,462,16 3,730,522,69



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
14 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 3

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, цЕЛЕВыМ СТАТьяМ 
(МУНИцИПАЛьНыМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНыМ НАПРАВЛЕНИяМ ДЕяТЕЛьНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) 

ВИДОВ РАСхОДОВ КЛАССИфИКАцИИ РАСхОДОВ бюДжЕТОВ НА 2022 ГОД

Наименование

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас

хо
да Утверждено 

(тыс.руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 335,558,81
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 2,876,09

Непрограммные направления деятельности 0102 8800000000 2,876,09
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0102 8800100000 2,876,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 8800100000 100 2,876,09

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 8800100000 120 2,876,09
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 44,258,00

Непрограммные направления деятельности 0103 8800000000 44,258,00
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0103 8800100000 44,258,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 8800100000 100 40,031,28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 8800100000 120 40,031,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 8800100000 200 4,183,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 8800100000 240 4,183,82
Иные бюджетные ассигнования 0103 8800100000 800 42,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 8800100000 850 42,90

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 184,509,83

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0104 3900000000 12,938,93
Обеспечивающая подпрограмма 0104 3930000000 12,938,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 3930000000 100 9,846,56

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 3930000000 120 9,846,56
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 3930000000 200 3,071,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 3930000000 240 3,071,56
Иные бюджетные ассигнования 0104 3930000000 800 20,81
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 3930000000 850 20,81

Непрограммные направления деятельности 0104 8800000000 171,570,90
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0104 8800100000 171,570,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 8800100000 100 144,057,81

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 8800100000 120 144,057,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 8800100000 200 25,820,49
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 8800100000 240 25,820,49
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 8800100000 300 0,10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0104 8800100000 320 0,10
Иные бюджетные ассигнования 0104 8800100000 800 1,692,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8800100000 850 1,692,50

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 42,932,57

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0106 4200000000 27,334,02
Обеспечивающая подпрограмма 0106 4230000000 27,334,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0106 4230000000 100 25,701,58

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 4230000000 120 25,701,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 4230000000 200 1,607,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 4230000000 240 1,607,44
Иные бюджетные ассигнования 0106 4230000000 800 25,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 4230000000 850 25,00

Непрограммные направления деятельности 0106 8800000000 15,598,55
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0106 8800100000 15,598,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0106 8800100000 100 12,806,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 8800100000 120 12,806,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 8800100000 200 2,772,37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 8800100000 240 2,772,37
Иные бюджетные ассигнования 0106 8800100000 800 19,78
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 8800100000 850 19,78

Резервные фонды 0111 8,835,30
Непрограммные направления деятельности 0111 8800000000 8,835,30
Резервные фонды 0111 8800200000 8,835,30



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
15Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные бюджетные ассигнования 0111 8800200000 800 8,835,30
Резервные средства 0111 8800200000 870 8,835,30

Другие общегосударственные вопросы 0113 52,147,02
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0113 4200000000 872,00
Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 0113 4210000000 872,00
Ведомственная целевая программа "Повышение качества финансового менеджмента главных 
администраторов средств бюджета ЗАТО Северск"

0113 4212100000 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4212100000 200 350,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4212100000 240 350,00

Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического 
сопровождения бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

0113 4212200000 522,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4212200000 200 522,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4212200000 240 522,00

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0113 4300000000 14,557,55
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
Северск"

0113 4310000000 1,335,87

Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого 
имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального 
имущества ЗАТО Северск"

0113 4312100000 1,253,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4312100000 200 1,253,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4312100000 240 1,253,74

Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) с доходов, 
полученных от реализации (передачи) имущества физическим лицам, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями, при приватизации и в аренду"

0113 4312200000 72,13

Иные бюджетные ассигнования 0113 4312200000 800 72,13
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4312200000 850 72,13

Ведомственная целевая программа "Подготовка объектов коммунального комплекса к передаче по 
концессионному соглашению"

0113 4312400000 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4312400000 200 10,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4312400000 240 10,00

Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества ЗАТО 
Северск, содержание общего имущества в многоквартирных домах"

0113 4320000000 13,221,68

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслуживанию 
временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое 
обеспечение платежей в части муниципальных нежилых помещений, расположенных в 
многоквартирных домах"

0113 4322100000 13,221,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4322100000 200 13,069,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4322100000 240 13,069,10
Иные бюджетные ассигнования 0113 4322100000 800 152,58
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4322100000 850 152,58

Муниципальная программа "Цифровое развитие ЗАТО Северск" 0113 4600000000 6,931,42
Подпрограмма "Цифровизация городского хозяйства "Умный город" 0113 4610000000 1,062,53
Основное мероприятие: создание и совершенствование цифровой платформы для вовлечения 
граждан в решение вопросов городского развития ("Активный гражданин")

0113 4614100000 642,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4614100000 200 642,53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4614100000 240 642,53

Основное мероприятие: создание автоматизированного контроля за работой дорожной и 
коммунальной техники

0113 4614400000 420,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4614400000 200 420,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4614400000 240 420,00

Подпрограмма "Импортозамещение в информационных технологиях" 0113 4620000000 4,877,85
Основное мероприятие: переход на использование отечественного общесистемного программного 
обеспечения на автоматизированных рабочих местах и серверных станциях

0113 4624100000 231,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4624100000 200 231,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4624100000 240 231,00

Основное мероприятие: переход на использование отечественного прикладного и 
специализированного программного обеспечения на автоматизированных рабочих местах и 
серверных станциях

0113 4624200000 3,058,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4624200000 200 3,058,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4624200000 240 3,058,69

Основное мероприятие: проведение модернизации серверного оборудования и оборудования связи, 
техники установленной на рабочих местах работников Администрации ЗАТО Северск

0113 4624300000 1,588,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4624300000 200 1,588,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4624300000 240 1,588,16

Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-телекоммуникационных 
технологий в ЗАТО Северск"

0113 4630000000 991,04

Основное мероприятие: комплекс мероприятий по обеспечению доступности гражданам и субъектам 
малого и среднего предпринимательства ЗАТО Северск муниципальных услуг и сервисов, в т.ч. 
предоставляемых исключительно в цифровом виде

0113 4634100000 541,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4634100000 200 541,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4634100000 240 541,04

Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления ЗАТО Северск 0113 4634200000 450,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4634200000 200 450,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4634200000 240 450,00

Непрограммные направления деятельности 0113 8800000000 29,786,05
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0113 8800100000 5,712,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 8800100000 100 4,806,65

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 8800100000 110 4,806,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800100000 200 902,37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800100000 240 902,37



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
16 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800100000 800 3,13
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800100000 850 3,13

Расходы на осуществление адресных выплат 0113 8800300000 4,757,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800300000 200 24,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800300000 240 24,58
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 8800300000 300 4,733,00
Иные выплаты населению 0113 8800300000 360 4,733,00

Исполнение судебных актов 0113 8800400000 250,10
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800400000 800 250,10
Исполнение судебных актов 0113 8800400000 830 50,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800400000 850 200,10

Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в различных 
Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих организациях

0113 8800500000 2,281,79

Иные бюджетные ассигнования 0113 8800500000 800 2,281,79
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800500000 850 2,281,79

Информационные расходы органов местного самоуправления 0113 8800600000 16,784,43
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800600000 200 16,784,43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800600000 240 16,784,43

Национальная оборона 0200 79,11
Мобилизационная подготовка экономики 0204 79,11
Непрограммные направления деятельности 0204 8800000000 79,11
Прочие расходы 0204 8800700000 79,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204 8800700000 200 79,11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204 8800700000 240 79,11

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,281,24
Гражданская оборона 0309 46,14
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0309 4000000000 46,14
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени"

0309 4030000000 46,14

Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 0309 4032100000 46,14
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 4032100000 200 46,14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 4032100000 240 46,14

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 26,235,10

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0310 4000000000 26,235,10
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 0310 4010000000 306,60
Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объединений граждан 
правоохранительной направленности

0310 4014100000 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0310 4014100000 100 300,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 4014100000 120 300,00
Основное мероприятие: противодействие распространению идеологии терроризма на территории 
ЗАТО Северск

0310 4014200000 6,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4014200000 200 6,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4014200000 240 6,60

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0310 4020000000 319,41
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

0310 4024200000 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4024200000 200 7,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4024200000 240 7,00

Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории ЗАТО Северск 0310 4024400000 312,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4024400000 200 312,41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4024400000 240 312,41

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени"

0310 4030000000 14,309,84

Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская 
служба ЗАТО Северск"

0310 4032200000 13,163,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0310 4032200000 100 11,381,34

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 4032200000 110 11,381,34
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4032200000 200 1,730,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4032200000 240 1,730,96
Иные бюджетные ассигнования 0310 4032200000 800 51,54
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310 4032200000 850 51,54

Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных 
ситуаций

0310 4034100000 39,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4034100000 200 39,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4034100000 240 39,00

Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, 
расположенных на территории ЗАТО Северск

0310 4034200000 1,107,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4034200000 200 1,107,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4034200000 240 1,107,00

Обеспечивающая подпрограмма 0310 4040000000 11,299,25
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0310 4040000000 100 10,794,67

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 4040000000 120 10,794,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4040000000 200 499,54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4040000000 240 499,54
Иные бюджетные ассигнования 0310 4040000000 800 5,04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310 4040000000 850 5,04

Национальная экономика 0400 553,838,25



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
17Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Общеэкономические вопросы 0401 104,054,79
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

0401 3600000000 31,935,37

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0401 3640000000 31,935,37
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0401 3640000000 100 28,639,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 3640000000 120 28,639,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 3640000000 200 3,189,53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 3640000000 240 3,189,53
Иные бюджетные ассигнования 0401 3640000000 800 106,24
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 3640000000 850 106,24

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0401 4300000000 46,262,58
Обеспечивающая подпрограмма 0401 4340000000 46,262,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0401 4340000000 100 34,971,51

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 4340000000 120 34,971,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4340000000 200 11,189,28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4340000000 240 11,189,28
Иные бюджетные ассигнования 0401 4340000000 800 101,79
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 4340000000 850 101,79

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории 
ЗАТО Северск"

0401 4700000000 25,393,84

Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 4750000000 25,393,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0401 4750000000 100 23,340,49

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 4750000000 120 23,340,49
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4750000000 200 1,981,39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4750000000 240 1,981,39
Иные бюджетные ассигнования 0401 4750000000 800 71,96
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 4750000000 850 71,96

Непрограммные направления деятельности 0401 8800000000 463,00
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0401 8800100000 463,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0401 8800100000 100 458,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 8800100000 120 458,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 8800100000 200 4,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 8800100000 240 4,80

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 828,50
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

0405 3600000000 64,40

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0405 3640000000 64,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0405 3640000000 100 64,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 3640000000 120 64,40
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0405 3900000000 764,10
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и 
обеспечения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

0405 3920000000 620,20

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на 
территории ЗАТО Северск"

0405 3922100000 620,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3922100000 200 93,75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3922100000 240 93,75
Иные бюджетные ассигнования 0405 3922100000 800 526,45
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 3922100000 810 526,45

Обеспечивающая подпрограмма 0405 3930000000 143,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0405 3930000000 100 130,85

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 3930000000 120 130,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3930000000 200 13,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3930000000 240 13,05

Лесное хозяйство 0407 20,066,89
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0407 4000000000 401,91
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0407 4020000000 401,91
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

0407 4024200000 18,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024200000 200 18,99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024200000 240 18,99

Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории ЗАТО Северск 0407 4024400000 382,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024400000 200 382,92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024400000 240 382,92

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0407 4300000000 19,664,98
Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 0407 4330000000 19,664,98
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 0407 4332100000 14,024,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0407 4332100000 100 11,376,85

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0407 4332100000 110 11,376,85



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
18 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332100000 200 2,370,79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332100000 240 2,370,79
Иные бюджетные ассигнования 0407 4332100000 800 276,79
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0407 4332100000 850 276,79

Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 0407 4332200000 5,640,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332200000 200 5,640,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332200000 240 5,640,55

Транспорт 0408 34,536,01
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории 
ЗАТО Северск"

0408 4700000000 22,540,78

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 0408 4740000000 22,540,78
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО 
Северск автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

0408 4742100000 22,540,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 4742100000 200 22,540,78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 4742100000 240 22,540,78

Непрограммные направления деятельности 0408 8800000000 11,995,23
Выплаты в связи с ликвидацией муниципального учреждения 0408 8800900000 11,995,23

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0408 8800900000 300 9,101,88
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0408 8800900000 320 9,101,88
Иные бюджетные ассигнования 0408 8800900000 800 2,893,35
Специальные расходы 0408 8800900000 880 2,893,35

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 386,098,13
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0409 3700000000 1,793,62
Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0409 3720000000 1,793,62
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

0409 3722100000 1,793,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0409 3722100000 600 1,793,62

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 3722100000 610 1,793,62
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0409 3900000000 16,233,84
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0409 3910000000 16,233,84

Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0409 3912100000 16,233,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 3912100000 200 16,233,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 3912100000 240 16,233,84

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0409 4000000000 2,22
Обеспечивающая подпрограмма 0409 4040000000 2,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0409 4042100000 600 2,22

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4042100000 610 2,22
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории 
ЗАТО Северск"

0409 4700000000 368,068,45

Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 0409 4710000000 157,225,24
Основное мероприятие: строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети 0409 4714100000 1,510,24

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0409 4714100000 400 1,510,24
Бюджетные инвестиции 0409 4714100000 410 1,510,24

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 0409 471R100000 155,715,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 471R100000 200 155,715,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 471R100000 240 155,715,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0409 4720000000 15,475,31
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию и 
текущему содержанию технических средств организации дорожного движения на территории ЗАТО 
Северск Томской области"

0409 4722100000 1,872,53

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0409 4722100000 600 1,872,53

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4722100000 610 1,872,53
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с 
требованиями нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

0409 4724300000 13,602,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4724300000 200 12,621,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4724300000 240 12,621,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0409 4724300000 600 981,08

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4724300000 610 981,08
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучшение 
транспортной инфраструктуры"

0409 4730000000 195,217,90

Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети г.Северска" 0409 4732100000 188,717,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4732100000 200 33,972,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4732100000 240 33,972,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0409 4732100000 600 154,745,50

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4732100000 610 154,745,50
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение 
внутриквартальных проездов

0409 4734100000 6,500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4734100000 200 6,500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4734100000 240 6,500,00

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 0409 4740000000 150,00
Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 0409 4744100000 150,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0409 4744100000 600 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4744100000 610 150,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 8,253,93
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 0412 3000000000 8,042,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
19Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО 
Северск"

0412 3010000000 5,300,28

Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства

0412 3014100000 5,250,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0412 3014100000 600 5,250,28

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0412 3014100000 630 5,250,28

Основное мероприятие: создание условий для развития территории опережающего социально-
экономического развития "Северск"

0412 3014200000 50,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 3014200000 800 50,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 3014200000 810 50,00

Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного предпринимательства"

0412 3020000000 2,223,00

Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

0412 3024100000 990,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 3024100000 800 990,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 3024100000 810 990,00

Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях 
оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

0412 3024300000 933,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0412 3024300000 600 933,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0412 3024300000 630 933,00

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности для 
субъектов малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной поддержки 
по вопросам ведения предпринимательской деятельности

0412 3024400000 150,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0412 3024400000 600 150,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0412 3024400000 630 150,00

Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 0412 3024500000 150,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0412 3024500000 600 150,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0412 3024500000 630 150,00

Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 0412 3030000000 518,72
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного образа 
субъекта предпринимательства

0412 3034200000 518,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0412 3034200000 600 518,72

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0412 3034200000 630 518,72

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0412 4300000000 211,93
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
Северск"

0412 4310000000 211,93

Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на территории 
ЗАТО Северск"

0412 4312300000 211,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 4312300000 200 211,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 4312300000 240 211,93

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 435,379,82
Жилищное хозяйство 0501 17,674,97
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0501 3700000000 907,30
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном секторе" 0501 3710000000 907,30
Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 0501 3714200000 907,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3714200000 200 907,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3714200000 240 907,30

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0501 3800000000 16,767,67
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в 
ЗАТО Северск"

0501 3810000000 110,00

Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния многоквартирных домов 
ЗАТО Северск"

0501 3812100000 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3812100000 200 10,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3812100000 240 10,00

Основное мероприятие: строительство многоквартирных домов (приобретение квартир) для 
расселения аварийного жилищного фонда

0501 3814100000 100,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 3814100000 800 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 3814100000 850 100,00

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 3820000000 16,657,67
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности ЗАТО Северск"

0501 3822100000 3,176,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822100000 200 3,176,37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822100000 240 3,176,37

Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муниципального 
жилищного фонда ЗАТО Северск"

0501 3822200000 1,953,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822200000 200 1,953,57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822200000 240 1,953,57



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
20 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельности 
товариществ собственников жилья в ЗАТО Северск"

0501 3822400000 1,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822400000 200 1,88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822400000 240 1,88

Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

0501 3822500000 11,238,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822500000 200 11,238,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822500000 240 11,238,50

Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и регистрации права 
собственности на жилые помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

0501 3822600000 237,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822600000 200 237,14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822600000 240 237,14

Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых домах 0501 3824100000 50,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3824100000 200 50,21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3824100000 240 50,21

Коммунальное хозяйство 0502 155,038,88
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0502 3700000000 82,255,93
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном секторе" 0502 3710000000 0,01
Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по повышению 
энергоэффективности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

0502 3714100000 0,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 3714100000 200 0,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 3714100000 240 0,01

Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0502 3720000000 82,255,92
Основное мероприятие: организация строительства газораспределительных сетей 0502 3724200000 82,039,50

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 3724200000 400 82,039,50
Бюджетные инвестиции 0502 3724200000 410 82,039,50

Основное мероприятие: модернизация освещения пешеходных переходов г.Северска 0502 3724300000 216,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 3724300000 200 216,42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 3724300000 240 216,42

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0502 3900000000 23,073,70
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и 
обеспечения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

0502 3920000000 23,073,70

Ведомственная целевая программа "Возмещение ресурсоснабжающим организациям затрат в связи 
с оказанием услуг в сфере теплоснабжения и водоснабжения гражданам на внегородских территориях 
ЗАТО Северск"

0502 3922200000 23,073,70

Иные бюджетные ассигнования 0502 3922200000 800 23,073,70
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0502 3922200000 810 23,073,70

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год 
и на перспективу до 2035 года

0502 8000000000 49,709,25

Инвестиционные проекты по развитию электрических сетей на территории ЗАТО Северск 0502 8004100000 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 8004100000 200 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 8004100000 240 100,00

Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории ЗАТО Северск 0502 8004200000 294,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 8004200000 200 294,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 8004200000 240 294,20

Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на территории ЗАТО Северск 0502 8004300000 10,061,31
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 8004300000 200 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 8004300000 240 100,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 8004300000 400 9,961,31
Бюджетные инвестиции 0502 8004300000 410 9,961,31

Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на территории ЗАТО Северск 0502 8004400000 35,991,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 8004400000 400 35,991,00
Бюджетные инвестиции 0502 8004400000 410 35,991,00

Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского освещения на 
территории ЗАТО Северск

0502 8004600000 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 8004600000 200 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 8004600000 240 100,00

Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения в 
рамках регионального проекта "Чистая вода"

0502 800F500000 3,162,74

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 800F500000 400 3,162,74
Бюджетные инвестиции 0502 800F500000 410 3,162,74

Благоустройство 0503 219,335,34
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

0503 3600000000 165,891,11

Подпрограмма "Озеленение города Северска" 0503 3610000000 17,179,72
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию объектов 
озеленения города Северска"

0503 3612100000 16,545,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3612100000 200 1,359,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3612100000 240 1,359,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0503 3612100000 600 15,185,50

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3612100000 610 15,185,50
Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 0503 3612200000 634,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0503 3612200000 600 634,32

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3612200000 610 634,32
Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0503 3620000000 80,302,62
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства на 
территории города Северска"

0503 3622100000 73,471,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622100000 200 62,131,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622100000 240 62,131,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0503 3622100000 300 148,00
Иные выплаты населению 0503 3622100000 360 148,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
21Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0503 3622100000 600 11,192,04

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3622100000 610 11,192,04
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и 
комфортных условий проживания на территории города Северска"

0503 3622200000 6,831,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622200000 200 6,831,28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622200000 240 6,831,28

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории города 
Северска"

0503 3630000000 68,408,77

Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
благоустройства

0503 3634200000 68,408,77

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0503 3634200000 400 68,408,77
Бюджетные инвестиции 0503 3634200000 410 68,408,77

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0503 3700000000 39,627,34
Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0503 3720000000 39,627,34
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

0503 3722100000 39,627,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3722100000 200 39,219,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3722100000 240 39,219,01
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0503 3722100000 600 408,33

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3722100000 610 408,33
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0503 3900000000 3,919,15
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0503 3910000000 3,919,15

Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

0503 3912200000 3,919,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3912200000 200 3,919,15
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3912200000 240 3,919,15

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0503 4100000000 911,87
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

0503 4120000000 911,87

Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 0503 4124200000 897,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124200000 200 897,13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124200000 240 897,13

Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения о 
правилах поведения на территории ООПТ

0503 4124300000 14,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124300000 200 14,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124300000 240 14,74

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 0503 4500000000 6,825,87
Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 0503 4510000000 3,500,00
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с рейтинговым 
перечнем

0503 4514100000 3,500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4514100000 200 3,500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4514100000 240 3,500,00

Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 0503 4520000000 3,325,87
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, включая 
участие в региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

0503 452F200000 3,325,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 452F200000 200 3,325,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 452F200000 240 3,325,87

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год 
и на перспективу до 2035 года

0503 8000000000 2,160,00

Инвестиционные проекты по развитию системы утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов 
на территории ЗАТО Северск

0503 8004500000 2,160,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0503 8004500000 400 2,160,00
Бюджетные инвестиции 0503 8004500000 410 2,160,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 43,330,63
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0505 3800000000 2,093,34
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в 
ЗАТО Северск"

0505 3810000000 1,455,90

Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 0505 3814400000 1,455,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 3814400000 200 75,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 3814400000 240 75,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0505 3814400000 300 1,380,90
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0505 3814400000 320 1,380,90

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0505 3820000000 637,44
Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО Северск" 0505 3822300000 637,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0505 3822300000 600 637,44

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0505 3822300000 630 637,44

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории 
ЗАТО Северск"

0505 4700000000 40,140,74

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучшение 
транспортной инфраструктуры"

0505 4730000000 40,140,74

Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по ремонту и 
содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

0505 4732200000 40,140,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0505 4732200000 100 35,258,13

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 4732200000 110 35,258,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 4732200000 200 4,504,21



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
22 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 4732200000 240 4,504,21
Иные бюджетные ассигнования 0505 4732200000 800 378,40
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 4732200000 850 378,40

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год 
и на перспективу до 2035 года

0505 8000000000 1,096,55

Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского освещения на 
территории ЗАТО Северск

0505 8004600000 1,096,55

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0505 8004600000 400 1,096,55
Бюджетные инвестиции 0505 8004600000 410 1,096,55

Охрана окружающей среды 0600 242,01
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 242,01
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0603 4100000000 242,01
Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 0603 4110000000 77,51
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 0603 4114100000 77,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4114100000 200 77,51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4114100000 240 77,51

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

0603 4120000000 164,50

Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 0603 4124100000 119,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124100000 200 119,25
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124100000 240 119,25

Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения о 
правилах поведения на территории ООПТ

0603 4124300000 45,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124300000 200 45,25
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124300000 240 45,25

Образование 0700 2,436,602,66
Дошкольное образование 0701 965,541,44
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 3400000000 964,200,06
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0701 3410000000 0,10
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных образовательных 
организациях ЗАТО Северск

0701 3414400000 0,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0701 3414400000 600 0,10

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 3414400000 610 0,10
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

0701 3450000000 964,199,96

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных 
организаций ЗАТО Северск"

0701 3452100000 964,199,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0701 3452100000 600 964,199,96

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 3452100000 610 855,722,73
Субсидии автономным учреждениям 0701 3452100000 620 108,477,23

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0701 4000000000 1,341,38
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0701 4020000000 1,341,38
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0701 4024300000 1,341,38

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0701 4024300000 600 1,341,38

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 4024300000 610 1,293,38
Субсидии автономным учреждениям 0701 4024300000 620 48,00

Общее образование 0702 1,011,214,97
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 3400000000 1,001,779,25
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0702 3410000000 6,802,02
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и строительные работы в 
общеобразовательных организациях и МБУ "Комбинат школьного питания"

0702 3414200000 3,779,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 3414200000 200 3,779,52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 3414200000 240 3,779,52

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 0702 341E400000 3,022,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0702 341E400000 600 3,022,50

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 341E400000 610 2,489,13
Субсидии автономным учреждениям 0702 341E400000 620 533,37

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 0702 3430000000 531,28
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 0702 3434100000 531,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0702 3434100000 600 531,28

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3434100000 610 231,28
Субсидии автономным учреждениям 0702 3434100000 620 300,00

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

0702 3450000000 994,445,95

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций и 
организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

0702 3452200000 994,445,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0702 3452200000 600 994,445,95

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3452200000 610 852,214,00
Субсидии автономным учреждениям 0702 3452200000 620 142,231,95

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0702 4000000000 9,435,72
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0702 4020000000 9,435,72
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

0702 4024200000 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0702 4024200000 600 20,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
23Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4024200000 610 20,00

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0702 4024300000 9,415,72
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0702 4024300000 600 9,415,72

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4024300000 610 9,361,22
Субсидии автономным учреждениям 0702 4024300000 620 54,50

Дополнительное образование детей 0703 254,216,28
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 0703 3100000000 106,111,94
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 0703 3120000000 106,111,94
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного образования 
детей в учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

0703 3122100000 106,111,94

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0703 3122100000 600 106,111,94

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3122100000 610 72,093,83
Субсидии автономным учреждениям 0703 3122100000 620 34,018,11

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0703 3300000000 116,571,38
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0703 3310000000 116,571,38
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного художественного 
образования"

0703 3312200000 116,571,38

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0703 3312200000 600 116,571,38

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3312200000 610 35,098,71
Субсидии автономным учреждениям 0703 3312200000 620 81,472,67

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0703 3400000000 30,816,64
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0703 3410000000 1,696,55
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и строительные работы в 
общеобразовательных организациях и МБУ "Комбинат школьного питания"

0703 3414200000 1,696,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0703 3414200000 200 1,696,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0703 3414200000 240 1,696,55

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

0703 3450000000 29,120,09

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций и 
организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

0703 3452200000 29,120,09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0703 3452200000 600 29,120,09

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3452200000 610 29,120,09
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0703 4000000000 716,32
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0703 4020000000 716,32
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

0703 4024200000 203,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0703 4024200000 600 203,99

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 4024200000 610 203,99
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0703 4024300000 512,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0703 4024300000 600 512,33

Субсидии автономным учреждениям 0703 4024300000 620 512,33
Молодежная политика 0707 86,088,45
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0707 3200000000 82,534,92
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 0707 3210000000 2,259,00
Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО Северск" 0707 3212100000 409,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 3212100000 200 87,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 3212100000 240 87,50
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 3212100000 300 176,50
Стипендии 0707 3212100000 340 116,50
Премии и гранты 0707 3212100000 350 60,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0707 3212100000 600 145,00

Субсидии автономным учреждениям 0707 3212100000 620 145,00
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0707 3214100000 1,850,00

Иные бюджетные ассигнования 0707 3214100000 800 1,850,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0707 3214100000 810 1,850,00

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 0707 3220000000 80,275,92
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск, организация 
функционирования детских оздоровительных лагерей

0707 3224100000 80,275,92

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 3224100000 300 200,00
Иные выплаты населению 0707 3224100000 360 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0707 3224100000 600 80,075,92

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 3224100000 610 4,921,63
Субсидии автономным учреждениям 0707 3224100000 620 75,154,29

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0707 4000000000 2,600,00
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0707 4020000000 2,600,00
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0707 4024300000 2,600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0707 4024300000 600 2,600,00

Субсидии автономным учреждениям 0707 4024300000 620 2,600,00
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции 
среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

0707 4400000000 953,53



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
24 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными 
напитками и психоактивными веществами"

0707 4410000000 753,49

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 0707 4414100000 611,87
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0707 4414100000 600 611,87

Субсидии автономным учреждениям 0707 4414100000 620 611,87
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и 
другими категориями населения

0707 4414200000 141,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0707 4414200000 600 141,62

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 4414200000 610 104,53
Субсидии автономным учреждениям 0707 4414200000 620 37,09

Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления психоактивных веществ среди подростков 
и молодежи ЗАТО Северск"

0707 4420000000 200,04

Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных и 
видео) антинаркотической направленности

0707 4424200000 200,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0707 4424200000 600 200,04

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 4424200000 610 20,00
Субсидии автономным учреждениям 0707 4424200000 620 180,04

Другие вопросы в области образования 0709 119,541,52
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0709 3200000000 18,087,81
Обеспечивающая подпрограмма 0709 3230000000 18,087,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0709 3230000000 100 14,802,26

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 3230000000 120 14,802,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3230000000 200 3,233,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3230000000 240 3,233,60
Иные бюджетные ассигнования 0709 3230000000 800 51,95
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 3230000000 850 51,95

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0709 3300000000 50,00
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0709 3310000000 50,00
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 0709 3314300000 50,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0709 3314300000 600 50,00

Субсидии автономным учреждениям 0709 3314300000 620 50,00
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 3400000000 101,265,32
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 0709 3430000000 971,12
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 0709 3434100000 357,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0709 3434100000 600 357,77

Субсидии автономным учреждениям 0709 3434100000 620 357,77
Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 0709 3434300000 613,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0709 3434300000 600 613,35

Субсидии автономным учреждениям 0709 3434300000 620 613,35
Подпрограмма "Педагогические кадры" 0709 3440000000 205,00
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение профессионального 
мастерства, мотивации, рост творческой активности педагогических работников и кадрового резерва

0709 3444200000 205,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0709 3444200000 600 205,00

Субсидии автономным учреждениям 0709 3444200000 620 205,00
Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного 
учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

0709 3460000000 76,418,61

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного 
учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

0709 3462100000 39,149,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0709 3462100000 600 39,149,13

Субсидии автономным учреждениям 0709 3462100000 620 39,149,13
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного 
учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

0709 3462200000 37,269,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0709 3462200000 100 33,767,99

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 3462200000 110 33,767,99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3462200000 200 3,324,49
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3462200000 240 3,324,49
Иные бюджетные ассигнования 0709 3462200000 800 177,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 3462200000 850 177,00

Обеспечивающая подпрограмма 0709 3470000000 23,670,59
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0709 3470000000 100 22,598,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 3470000000 120 22,598,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3470000000 200 1,072,09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3470000000 240 1,072,09

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0709 4100000000 89,17
Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 0709 4110000000 89,17
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 0709 4114100000 89,17



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
25Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0709 4114100000 600 89,17

Субсидии автономным учреждениям 0709 4114100000 620 89,17
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории 
ЗАТО Северск"

0709 4700000000 49,22

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0709 4720000000 49,22
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами 
дорожного обустройства и обучение

0709 4724200000 49,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0709 4724200000 600 49,22

Субсидии автономным учреждениям 0709 4724200000 620 49,22
Культура, кинематография 0800 276,872,96
Культура 0801 264,299,43
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 3300000000 256,660,83
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 3310000000 256,660,83
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения 
населения ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

0801 3312100000 244,403,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0801 3312100000 600 244,403,34

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3312100000 610 168,960,07
Субсидии автономным учреждениям 0801 3312100000 620 75,443,27

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-
технической базы учреждений культуры

0801 3314200000 6,765,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 3314200000 200 6,284,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 3314200000 240 6,284,68
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0801 3314200000 600 480,80

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3314200000 610 480,80
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой 
деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере 
культуры

0801 3314400000 4,466,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 3314400000 300 60,00
Премии и гранты 0801 3314400000 350 60,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0801 3314400000 600 4,406,40

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3314400000 610 3,600,93
Субсидии автономным учреждениям 0801 3314400000 620 805,47

Основное мероприятие: участие в региональном проекте «Культурная среда» 0801 331A100000 740,61
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0801 331A100000 600 740,61

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 331A100000 610 740,61
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая культура" 0801 331A300000 285,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0801 331A300000 600 285,00

Субсидии автономным учреждениям 0801 331A300000 620 285,00
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0801 4000000000 7,638,60
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0801 4020000000 7,638,60
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0801 4024300000 7,638,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4024300000 200 3,150,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4024300000 240 3,150,93
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0801 4024300000 600 4,487,67

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4024300000 610 3,013,10
Субсидии автономным учреждениям 0801 4024300000 620 1,474,57

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 12,573,53
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 3300000000 12,573,53
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 3310000000 1,536,00
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 0804 3314300000 1,100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0804 3314300000 600 1,100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0804 3314300000 610 400,00
Субсидии автономным учреждениям 0804 3314300000 620 700,00

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой 
деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере 
культуры

0804 3314400000 436,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0804 3314400000 300 336,00
Стипендии 0804 3314400000 340 336,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

0804 3314400000 600 100,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0804 3314400000 630 100,00

Обеспечивающая подпрограмма 0804 3330000000 11,037,53
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0804 3330000000 100 9,947,28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 3330000000 120 9,947,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 3330000000 200 1,087,21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 3330000000 240 1,087,21
Иные бюджетные ассигнования 0804 3330000000 800 3,04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 3330000000 850 3,04

Социальная политика 1000 92,907,97
Социальное обеспечение населения 1003 2,494,75
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 1003 3500000000 2,020,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
26 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций"

1003 3510000000 2,020,00

Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 1003 3514100000 2,020,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 3514100000 200 20,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 3514100000 240 20,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3514100000 300 2,000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 3514100000 310 2,000,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 1003 3800000000 474,75
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в 
ЗАТО Северск"

1003 3810000000 474,75

Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на территории Томской 
области"

1003 3814300000 474,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3814300000 300 474,75
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 3814300000 320 474,75

Охрана семьи и детства 1004 59,700,53
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 1004 3200000000 4,435,53
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 1004 3210000000 4,435,53
Основное мероприятие: предоставление молодым семьям в установленном порядке социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья

1004 3214200000 4,435,53

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 3214200000 300 4,435,53
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 3214200000 320 4,435,53

Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 1004 3500000000 55,265,00
Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 1004 3530000000 55,265,00
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

1004 3534100000 52,012,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534100000 200 518,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534100000 240 518,97
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 3534100000 300 51,493,83
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 3534100000 320 51,493,83

Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей

1004 3534200000 3,252,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534200000 200 210,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534200000 240 210,20
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1004 3534200000 400 3,042,00
Бюджетные инвестиции 1004 3534200000 410 3,042,00

Другие вопросы в области социальной политики 1006 30,712,69
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 1006 3500000000 30,712,69
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций"

1006 3510000000 30,712,69

Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 1006 3514100000 23,826,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 3514100000 200 42,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 3514100000 240 42,01
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 3514100000 300 23,784,77
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 3514100000 310 3,002,42
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 3514100000 320 20,782,35

Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и консультационной 
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

1006 3514200000 6,885,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

1006 3514200000 600 6,885,91

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1006 3514200000 630 6,885,91

Физическая культура и спорт 1100 249,037,04
Физическая культура 1101 239,388,71
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1101 3100000000 234,568,49
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1101 3110000000 8,824,28
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации проведения официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий, повышение эффективности пропаганды физической 
культуры и спорта"

1101 3112100000 2,494,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 3112100000 200 399,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 3112100000 240 399,84
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1101 3112100000 300 250,00
Премии и гранты 1101 3112100000 350 250,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

1101 3112100000 600 1,844,74

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3112100000 610 1,440,51
Субсидии автономным учреждениям 1101 3112100000 620 404,23

Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и капитальный ремонт  
объектов спортивного назначения

1101 3114100000 2,141,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 3114100000 200 2,141,29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 3114100000 240 2,141,29

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 1101 311P500000 4,188,41
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

1101 311P500000 600 4,188,41

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 311P500000 610 4,188,41
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 1101 3120000000 224,944,21
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного образования 
детей в учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

1101 3122100000 223,222,41

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

1101 3122100000 600 223,222,41

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3122100000 610 169,456,95
Субсидии автономным учреждениям 1101 3122100000 620 53,765,46



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
27Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, 
реализация мероприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

1101 3122200000 1,721,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1101 3122200000 300 720,00
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 1101 3122200000 330 720,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

1101 3122200000 600 1,001,80

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3122200000 610 891,80
Субсидии автономным учреждениям 1101 3122200000 620 110,00

Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 1101 3130000000 800,00
Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 1101 3132100000 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

1101 3132100000 600 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3132100000 610 800,00
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 1101 4000000000 4,820,22
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 1101 4010000000 1,994,22
Основное мероприятие: оснащение мест с массовым пребыванием людей и иных потенциальных 
объектов террористических посягательств на территории ЗАТО Северск средствами обеспечения 
безопасности

1101 4014300000 1,994,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

1101 4014300000 600 1,994,22

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 4014300000 610 1,994,22
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 1101 4020000000 2,826,00
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 1101 4024300000 2,826,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

1101 4024300000 600 2,826,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 4024300000 610 2,826,00
Спорт высших достижений 1103 9,380,03
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1103 3100000000 9,380,03
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1103 3110000000 9,380,03
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 1103 311P500000 9,380,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

1103 311P500000 600 9,380,03

Субсидии бюджетным учреждениям 1103 311P500000 610 7,584,28
Субсидии автономным учреждениям 1103 311P500000 620 1,795,75

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 268,30
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1105 3100000000 268,30
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 1105 3120000000 268,30
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, 
реализация мероприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

1105 3122200000 268,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1105 3122200000 100 268,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 3122200000 120 268,30
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 26,790,04
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 26,790,04
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 1301 4200000000 26,790,04
Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 1301 4220000000 26,790,04
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО Северск" 1301 4222100000 26,790,04

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 4222100000 700 26,790,04
Обслуживание муниципального долга 1301 4222100000 730 26,790,04

ВСЕГО: 4,433,589,91



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
28 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 3.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, цЕЛЕВыМ СТАТьяМ 
(МУНИцИПАЛьНыМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНыМ НАПРАВЛЕНИяМ ДЕяТЕЛьНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) 

ВИДОВ РАСхОДОВ КЛАССИфИКАцИИ РАСхОДОВ бюДжЕТОВ НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Утверждено 
на 2023 год

Утверждено 
на 2024 год

(тыс.руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 349,238,34 403,845,88
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 2,776,09 2,776,09

Непрограммные направления деятельности 0102 8800000000 2,776,09 2,776,09
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0102 8800100000 2,776,09 2,776,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0102 8800100000 100 2,776,09 2,776,09

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 8800100000 120 2,776,09 2,776,09
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 35,052,86 35,052,86

Непрограммные направления деятельности 0103 8800000000 35,052,86 35,052,86
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0103 8800100000 35,052,86 35,052,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0103 8800100000 100 30,824,40 30,824,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 8800100000 120 30,824,40 30,824,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 8800100000 200 4,185,56 4,185,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0103 8800100000 240 4,185,56 4,185,56

Иные бюджетные ассигнования 0103 8800100000 800 42,90 42,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 8800100000 850 42,90 42,90

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 176,880,05 173,686,94

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

0104 3900000000 12,932,53 12,932,53

Обеспечивающая подпрограмма 0104 3930000000 12,932,53 12,932,53
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 3930000000 100 9,840,16 9,840,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 3930000000 120 9,840,16 9,840,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 3930000000 200 3,071,83 3,072,09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 3930000000 240 3,071,83 3,072,09

Иные бюджетные ассигнования 0104 3930000000 800 20,54 20,28
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 3930000000 850 20,54 20,28

Непрограммные направления деятельности 0104 8800000000 163,947,52 160,754,41
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0104 8800100000 163,947,52 160,754,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 8800100000 100 135,625,31 135,625,31

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 8800100000 120 135,625,31 135,625,31
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 8800100000 200 26,660,29 23,467,18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 8800100000 240 26,660,29 23,467,18

Иные бюджетные ассигнования 0104 8800100000 800 1,661,92 1,661,92
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8800100000 850 1,661,92 1,661,92

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 39,814,90 39,600,60

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

0106 4200000000 27,334,02 27,334,02

Обеспечивающая подпрограмма 0106 4230000000 27,334,02 27,334,02
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0106 4230000000 100 25,701,58 25,701,58

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 4230000000 120 25,701,58 25,701,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 4230000000 200 1,607,44 1,607,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0106 4230000000 240 1,607,44 1,607,44

Иные бюджетные ассигнования 0106 4230000000 800 25,00 25,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 4230000000 850 25,00 25,00

Непрограммные направления деятельности 0106 8800000000 12,480,88 12,266,58
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0106 8800100000 12,480,88 12,266,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0106 8800100000 100 12,480,88 12,266,58

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 8800100000 120 12,480,88 12,266,58
Резервные фонды 0111 3,840,97 3,840,97



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
29Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Непрограммные направления деятельности 0111 8800000000 3,840,97 3,840,97
Резервные фонды 0111 8800200000 3,840,97 3,840,97

Иные бюджетные ассигнования 0111 8800200000 800 3,840,97 3,840,97
Резервные средства 0111 8800200000 870 3,840,97 3,840,97

Другие общегосударственные вопросы 0113 90,873,47 148,888,42
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

0113 4200000000 522,00 522,00

Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 0113 4210000000 522,00 522,00
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического 
сопровождения бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

0113 4212200000 522,00 522,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4212200000 200 522,00 522,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 4212200000 240 522,00 522,00

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

0113 4300000000 14,650,32 14,875,45

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности ЗАТО Северск"

0113 4310000000 1,253,74 1,253,74

Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого 
имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального 
имущества ЗАТО Северск"

0113 4312100000 1,253,74 1,253,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4312100000 200 1,253,74 1,253,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 4312100000 240 1,253,74 1,253,74

Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества 
ЗАТО Северск, содержание общего имущества в многоквартирных домах"

0113 4320000000 13,396,58 13,621,71

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и 
обслуживанию временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО 
Северск, финансовое обеспечение платежей в части муниципальных нежилых помещений, 
расположенных в многоквартирных домах"

0113 4322100000 13,396,58 13,621,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4322100000 200 13,244,00 13,469,13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 4322100000 240 13,244,00 13,469,13

Иные бюджетные ассигнования 0113 4322100000 800 152,58 152,58
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4322100000 850 152,58 152,58

Муниципальная программа "Цифровое развитие ЗАТО Северск" 0113 4600000000 2,218,09 2,218,09
Подпрограмма "Импортозамещение в информационных технологиях" 0113 4620000000 2,218,09 2,218,09
Основное мероприятие: переход на использование отечественного прикладного и 
специализированного программного обеспечения на автоматизированных рабочих местах и 
серверных станциях

0113 4624200000 2,218,09 2,218,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4624200000 200 2,218,09 2,218,09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 4624200000 240 2,218,09 2,218,09

Непрограммные направления деятельности 0113 8800000000 73,483,06 131,272,88
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0113 8800100000 5,044,74 5,044,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 8800100000 100 4,776,13 4,776,13

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 8800100000 110 4,776,13 4,776,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800100000 200 261,11 261,11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 8800100000 240 261,11 261,11

Иные бюджетные ассигнования 0113 8800100000 800 7,50 7,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800100000 850 7,50 7,50

Расходы на осуществление адресных выплат 0113 8800300000 2,375,58 2,375,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800300000 200 5,58 5,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 8800300000 240 5,58 5,58

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 8800300000 300 2,370,00 2,370,00
Иные выплаты населению 0113 8800300000 360 2,370,00 2,370,00

Исполнение судебных актов 0113 8800400000 0,10 0,10
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800400000 800 0,10 0,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800400000 850 0,10 0,10

Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в 
различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих 
организациях

0113 8800500000 890,54 890,54

Иные бюджетные ассигнования 0113 8800500000 800 890,54 890,54
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800500000 850 890,54 890,54

Информационные расходы органов местного самоуправления 0113 8800600000 8,119,10 7,433,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800600000 200 8,119,10 7,433,92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 8800600000 240 8,119,10 7,433,92

Условно утвержденные расходы 0113 8800800000 57,053,00 115,528,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800800000 800 57,053,00 115,528,00
Резервные средства 0113 8800800000 870 57,053,00 115,528,00

Национальная оборона 0200 68,00 68,00
Мобилизационная подготовка экономики 0204 68,00 68,00
Непрограммные направления деятельности 0204 8800000000 68,00 68,00
Прочие расходы 0204 8800700000 68,00 68,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204 8800700000 200 68,00 68,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0204 8800700000 240 68,00 68,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 20,798,89 20,443,47



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
30 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310 20,798,89 20,443,47

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

0310 4000000000 20,798,89 20,443,47

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0310 4020000000 86,80 86,80

Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории ЗАТО 
Северск

0310 4024400000 86,80 86,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4024400000 200 86,80 86,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0310 4024400000 240 86,80 86,80

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

0310 4030000000 9,920,98 9,565,56

Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-
диспетчерская служба ЗАТО Северск"

0310 4032200000 9,908,98 9,553,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0310 4032200000 100 9,908,98 9,553,56

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 4032200000 110 9,908,98 9,553,56
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на предупреждение 
чрезвычайных ситуаций

0310 4034100000 12,00 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4034100000 200 12,00 12,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0310 4034100000 240 12,00 12,00

Обеспечивающая подпрограмма 0310 4040000000 10,791,11 10,791,11
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0310 4040000000 100 10,786,07 10,786,07

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 4040000000 120 10,786,07 10,786,07
Иные бюджетные ассигнования 0310 4040000000 800 5,04 5,04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310 4040000000 850 5,04 5,04

Национальная экономика 0400 387,724,77 394,433,55
Общеэкономические вопросы 0401 103,384,52 103,474,85
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

0401 3600000000 31,916,17 31,916,17

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0401 3640000000 31,916,17 31,916,17
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0401 3640000000 100 28,620,40 28,620,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 3640000000 120 28,620,40 28,620,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 3640000000 200 3,191,29 3,193,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0401 3640000000 240 3,191,29 3,193,05

Иные бюджетные ассигнования 0401 3640000000 800 104,48 102,72
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 3640000000 850 104,48 102,72

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

0401 4300000000 45,614,31 45,704,64

Обеспечивающая подпрограмма 0401 4340000000 45,614,31 45,704,64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0401 4340000000 100 34,922,96 34,922,96

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 4340000000 120 34,922,96 34,922,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4340000000 200 10,589,56 10,679,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0401 4340000000 240 10,589,56 10,679,89

Иные бюджетные ассигнования 0401 4340000000 800 101,79 101,79
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 4340000000 850 101,79 101,79

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

0401 4700000000 25,391,04 25,391,04

Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 4750000000 25,391,04 25,391,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0401 4750000000 100 23,337,69 23,337,69

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 4750000000 120 23,337,69 23,337,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4750000000 200 1,981,39 1,981,39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0401 4750000000 240 1,981,39 1,981,39

Иные бюджетные ассигнования 0401 4750000000 800 71,96 71,96
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 4750000000 850 71,96 71,96

Непрограммные направления деятельности 0401 8800000000 463,00 463,00
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0401 8800100000 463,00 463,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0401 8800100000 100 458,20 458,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 8800100000 120 458,20 458,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 8800100000 200 4,80 4,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0401 8800100000 240 4,80 4,80

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 828,50 828,50



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
31Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

0405 3600000000 64,40 64,40

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0405 3640000000 64,40 64,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0405 3640000000 100 64,40 64,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 3640000000 120 64,40 64,40
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

0405 3900000000 764,10 764,10

Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и 
обеспечения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

0405 3920000000 620,20 620,20

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм 
хозяйствования на территории ЗАТО Северск"

0405 3922100000 620,20 620,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3922100000 200 93,75 93,75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0405 3922100000 240 93,75 93,75

Иные бюджетные ассигнования 0405 3922100000 800 526,45 526,45
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 3922100000 810 526,45 526,45

Обеспечивающая подпрограмма 0405 3930000000 143,90 143,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0405 3930000000 100 130,85 130,85

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 3930000000 120 130,85 130,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3930000000 200 13,05 13,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0405 3930000000 240 13,05 13,05

Лесное хозяйство 0407 13,893,84 12,301,44
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

0407 4000000000 875,31 516,75

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0407 4020000000 875,31 516,75

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

0407 4024200000 18,00 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024200000 200 18,00 18,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0407 4024200000 240 18,00 18,00

Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории ЗАТО 
Северск

0407 4024400000 857,31 498,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024400000 200 857,31 498,75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0407 4024400000 240 857,31 498,75

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

0407 4300000000 13,018,53 11,784,69

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 0407 4330000000 13,018,53 11,784,69
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО 
Северск"

0407 4332100000 10,311,03 9,942,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0407 4332100000 100 8,736,05 8,351,65

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0407 4332100000 110 8,736,05 8,351,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332100000 200 1,311,27 1,341,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0407 4332100000 240 1,311,27 1,341,32

Иные бюджетные ассигнования 0407 4332100000 800 263,71 250,01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0407 4332100000 850 263,71 250,01

Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 0407 4332200000 2,707,50 1,841,71
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332200000 200 2,707,50 1,841,71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0407 4332200000 240 2,707,50 1,841,71

Транспорт 0408 22,540,78 22,540,78
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

0408 4700000000 22,540,78 22,540,78

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 0408 4740000000 22,540,78 22,540,78
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения 
ЗАТО Северск автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок"

0408 4742100000 22,540,78 22,540,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 4742100000 200 22,540,78 22,540,78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0408 4742100000 240 22,540,78 22,540,78

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 243,511,48 251,722,33
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0409 3700000000 1,793,62 1,793,62
Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0409 3720000000 1,793,62 1,793,62
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего 
содержания электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного 
обустройства ЗАТО Северск"

0409 3722100000 1,793,62 1,793,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0409 3722100000 600 1,793,62 1,793,62

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 3722100000 610 1,793,62 1,793,62



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
32 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

0409 3900000000 16,233,84 16,233,84

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0409 3910000000 16,233,84 16,233,84

Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

0409 3912100000 16,233,84 16,233,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 3912100000 200 16,233,84 16,233,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 3912100000 240 16,233,84 16,233,84

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

0409 4700000000 225,484,02 233,694,87

Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 0409 4710000000 63,000,00 63,000,00
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 0409 471R100000 63,000,00 63,000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 471R100000 200 63,000,00 63,000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 471R100000 240 63,000,00 63,000,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0409 4720000000 6,061,01 6,061,01
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому 
обслуживанию и текущему содержанию технических средств организации дорожного 
движения на территории ЗАТО Северск Томской области"

0409 4722100000 1,865,20 1,865,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0409 4722100000 600 1,865,20 1,865,20

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4722100000 610 1,865,20 1,865,20
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с 
требованиями нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

0409 4724300000 4,195,81 4,195,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4724300000 200 3,218,85 3,218,85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 4724300000 240 3,218,85 3,218,85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0409 4724300000 600 976,96 976,96

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4724300000 610 976,96 976,96
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, 
улучшение транспортной инфраструктуры"

0409 4730000000 156,273,01 164,633,86

Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети 
г. Северска"

0409 4732100000 156,273,01 164,633,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4732100000 200 10,731,69 10,731,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 4732100000 240 10,731,69 10,731,69

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0409 4732100000 600 145,541,32 153,902,17

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4732100000 610 145,541,32 153,902,17
Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 0409 4740000000 150,00
Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 0409 4744100000 150,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0409 4744100000 600 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4744100000 610 150,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3,565,65 3,565,65
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 0412 3000000000 3,353,72 3,353,72
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в 
ЗАТО Северск"

0412 3010000000 1,200,00 1,200,00

Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства

0412 3014100000 1,200,00 1,200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 3014100000 600 1,200,00 1,200,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

0412 3014100000 630 1,200,00 1,200,00

Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная 
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного 
предпринимательства"

0412 3020000000 1,733,47 1,733,47

Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства

0412 3024100000 157,90 157,90

Иные бюджетные ассигнования 0412 3024100000 800 157,90 157,90
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 3024100000 810 157,90 157,90

Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в 
целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

0412 3024300000 1,325,57 1,325,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 3024300000 600 1,325,57 1,325,57

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

0412 3024300000 630 1,325,57 1,325,57

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности 
для субъектов малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной 
поддержки по вопросам ведения предпринимательской деятельности

0412 3024400000 100,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 3024400000 600 100,00 100,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

0412 3024400000 630 100,00 100,00

Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 0412 3024500000 150,00 150,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
33Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 3024500000 600 150,00 150,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

0412 3024500000 630 150,00 150,00

Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития 
бизнеса"

0412 3030000000 420,25 420,25

Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного 
образа субъекта предпринимательства

0412 3034200000 420,25 420,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 3034200000 600 130,25 130,25

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

0412 3034200000 630 130,25 130,25

Иные бюджетные ассигнования 0412 3034200000 800 290,00 290,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 3034200000 850 290,00 290,00

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

0412 4300000000 211,93 211,93

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности ЗАТО Северск"

0412 4310000000 211,93 211,93

Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на 
территории ЗАТО Северск"

0412 4312300000 211,93 211,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 4312300000 200 211,93 211,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0412 4312300000 240 211,93 211,93

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 229,704,36 219,931,66
Жилищное хозяйство 0501 3,600,00 3,600,00
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0501 3700000000 300,00 300,00
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном 
секторе"

0501 3710000000 300,00 300,00

Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 0501 3714200000 300,00 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3714200000 200 300,00 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0501 3714200000 240 300,00 300,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО 
Северск"

0501 3800000000 3,300,00 3,300,00

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 3820000000 3,300,00 3,300,00
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности ЗАТО Северск"

0501 3822100000 400,00 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822100000 200 400,00 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0501 3822100000 240 400,00 400,00

Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения 
муниципального жилищного фонда ЗАТО Северск"

0501 3822200000 400,00 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822200000 200 400,00 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0501 3822200000 240 400,00 400,00

Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного 
фонда"

0501 3822500000 2,500,00 2,500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822500000 200 2,500,00 2,500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0501 3822500000 240 2,500,00 2,500,00

Коммунальное хозяйство 0502 17,802,93 10,728,35
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

0502 3900000000 11,516,43 10,728,35

Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и 
обеспечения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

0502 3920000000 11,516,43 10,728,35

Ведомственная целевая программа "Возмещение теплоснабжающим организациям затрат 
в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских территориях 
ЗАТО Северск"

0502 3922200000 11,516,43 10,728,35

Иные бюджетные ассигнования 0502 3922200000 800 11,516,43 10,728,35
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0502 3922200000 810 11,516,43 10,728,35

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 
2013 год и на перспективу до 2035 года

0502 8000000000 6,286,50

Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснаб-
жения в рамках регионального проекта "Чистая вода"

0502 800F500000 6,286,50

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 800F500000 400 6,286,50
Бюджетные инвестиции 0502 800F500000 410 6,286,50

Благоустройство 0503 166,896,43 164,199,71
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

0503 3600000000 128,088,25 125,391,53

Подпрограмма "Озеленение города Северска" 0503 3610000000 15,724,13 15,724,13
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию 
объектов озеленения города Северска"

0503 3612100000 15,093,29 15,093,29

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0503 3612100000 600 15,093,29 15,093,29

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3612100000 610 15,093,29 15,093,29
Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 0503 3612200000 630,84 630,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0503 3612200000 600 630,84 630,84



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
34 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3612200000 610 630,84 630,84

Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0503 3620000000 47,516,79 47,508,27
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства 
на территории города Северска"

0503 3622100000 41,590,12 41,581,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622100000 200 31,983,76 31,983,76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 3622100000 240 31,983,76 31,983,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0503 3622100000 600 9,606,36 9,597,84

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3622100000 610 9,606,36 9,597,84
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и 
комфортных условий проживания на территории города Северска"

0503 3622200000 5,926,67 5,926,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622200000 200 5,926,67 5,926,67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 3622200000 240 5,926,67 5,926,67

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории 
города Северска"

0503 3630000000 64,847,33 62,159,13

Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
благоустройства

0503 3634200000 64,847,33 62,159,13

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0503 3634200000 400 64,847,33 62,159,13
Бюджетные инвестиции 0503 3634200000 410 64,847,33 62,159,13

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0503 3700000000 30,651,29 30,651,29
Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0503 3720000000 30,651,29 30,651,29
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего 
содержания электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного 
обустройства ЗАТО Северск"

0503 3722100000 30,651,29 30,651,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3722100000 200 30,242,96 30,242,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 3722100000 240 30,242,96 30,242,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0503 3722100000 600 408,33 408,33

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3722100000 610 408,33 408,33
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

0503 3900000000 3,919,15 3,919,15

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0503 3910000000 3,919,15 3,919,15

Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней 
привлекательности внегородских территорий ЗАТО Северск"

0503 3912200000 3,919,15 3,919,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3912200000 200 3,919,15 3,919,15
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 3912200000 240 3,919,15 3,919,15

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0503 4100000000 911,87 911,87
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения 
"Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

0503 4120000000 911,87 911,87

Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 0503 4124200000 897,13 897,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124200000 200 897,13 897,13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 4124200000 240 897,13 897,13

Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности 
населения о правилах поведения на территории ООПТ

0503 4124300000 14,74 14,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124300000 200 14,74 14,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 4124300000 240 14,74 14,74

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 0503 4500000000 3,325,87 3,325,87
Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 0503 4520000000 3,325,87 3,325,87
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, 
включая участие в региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

0503 452F200000 3,325,87 3,325,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 452F200000 200 3,325,87 3,325,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 452F200000 240 3,325,87 3,325,87

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 41,405,00 41,403,60
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО 
Северск"

0505 3800000000 1,680,90 1,680,90

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного 
фонда в ЗАТО Северск"

0505 3810000000 1,380,90 1,380,90

Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 0505 3814400000 1,380,90 1,380,90
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0505 3814400000 300 1,380,90 1,380,90
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0505 3814400000 320 1,380,90 1,380,90

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0505 3820000000 300,00 300,00
Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО 
Северск"

0505 3822300000 300,00 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0505 3822300000 600 300,00 300,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

0505 3822300000 630 300,00 300,00

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

0505 4700000000 39,724,10 39,722,70

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г. Северска, 
улучшение транспортной инфраструктуры"

0505 4730000000 39,724,10 39,722,70



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
35Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по 
ремонту и содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

0505 4732200000 39,724,10 39,722,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0505 4732200000 100 34,842,90 34,842,90

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 4732200000 110 34,842,90 34,842,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 4732200000 200 4,504,21 4,504,21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0505 4732200000 240 4,504,21 4,504,21

Иные бюджетные ассигнования 0505 4732200000 800 376,99 375,59
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 4732200000 850 376,99 375,59

Охрана окружающей среды 0600 199,20 199,20
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 199,20 199,20
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0603 4100000000 199,20 199,20
Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 0603 4110000000 41,27 41,27
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование 
населения

0603 4114100000 41,27 41,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4114100000 200 41,27 41,27
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0603 4114100000 240 41,27 41,27

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения 
"Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

0603 4120000000 157,93 157,93

Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 0603 4124100000 130,00 130,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124100000 200 130,00 130,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0603 4124100000 240 130,00 130,00

Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности 
населения о правилах поведения на территории ООПТ

0603 4124300000 27,93 27,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124300000 200 27,93 27,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0603 4124300000 240 27,93 27,93

Образование 0700 2,210,078,08 2,195,890,61
Дошкольное образование 0701 869,870,02 862,129,19
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 3400000000 861,897,35 855,086,82
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0701 3410000000 0,10 0,10
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных 
образовательных организациях ЗАТО Северск

0701 3414400000 0,10 0,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0701 3414400000 600 0,10 0,10

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 3414400000 610 0,10 0,10
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей"

0701 3450000000 861,897,25 855,086,72

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных 
организаций ЗАТО Северск"

0701 3452100000 861,897,25 855,086,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0701 3452100000 600 861,897,25 855,086,72

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 3452100000 610 767,270,43 761,138,65
Субсидии автономным учреждениям 0701 3452100000 620 94,626,82 93,948,07

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

0701 4000000000 7,972,67 7,042,37

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0701 4020000000 7,972,67 7,042,37

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0701 4024300000 7,972,67 7,042,37
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0701 4024300000 600 7,972,67 7,042,37

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 4024300000 610 7,972,67 5,852,72
Субсидии автономным учреждениям 0701 4024300000 620 1,189,65

Общее образование 0702 938,805,14 935,380,41
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 3400000000 936,000,71 931,645,68
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0702 3410000000 2,501,90 2,348,60
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 0702 341E400000 2,501,90 2,348,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 341E400000 600 2,501,90 2,348,60

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 341E400000 610 2,060,39 1,934,15
Субсидии автономным учреждениям 0702 341E400000 620 441,51 414,45

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 0702 3430000000 531,28 531,28
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 0702 3434100000 531,28 531,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 3434100000 600 531,28 531,28

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3434100000 610 231,28 231,28
Субсидии автономным учреждениям 0702 3434100000 620 300,00 300,00

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей"

0702 3450000000 932,967,53 928,765,80

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных 
организаций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

0702 3452200000 932,967,53 928,765,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 3452200000 600 932,967,53 928,765,80

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3452200000 610 800,384,57 796,857,41
Субсидии автономным учреждениям 0702 3452200000 620 132,582,96 131,908,39



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
36 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

0702 4000000000 2,804,43 3,734,73

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0702 4020000000 2,804,43 3,734,73

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

0702 4024200000 20,00 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 4024200000 600 20,00 20,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4024200000 610 20,00 20,00
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0702 4024300000 2,784,43 3,714,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 4024300000 600 2,784,43 3,714,73

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4024300000 610 2,784,43 3,714,73
Дополнительное образование детей 0703 227,570,31 225,360,57
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 0703 3100000000 99,763,73 97,398,06
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 0703 3120000000 99,763,73 97,398,06
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного 
образования детей в учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

0703 3122100000 99,763,73 97,398,06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 3122100000 600 99,763,73 97,398,06

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3122100000 610 69,458,95 69,298,87
Субсидии автономным учреждениям 0703 3122100000 620 30,304,78 28,099,19

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0703 3300000000 88,761,05 88,761,05
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0703 3310000000 88,761,05 88,761,05
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного 
художественного образования"

0703 3312200000 88,761,05 88,761,05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 3312200000 600 88,761,05 88,761,05

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3312200000 610 30,868,19 30,868,19
Субсидии автономным учреждениям 0703 3312200000 620 57,892,86 57,892,86

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0703 3400000000 38,088,67 38,088,67
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей"

0703 3450000000 38,088,67 38,088,67

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных 
организаций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

0703 3452200000 38,088,67 38,088,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 3452200000 600 38,088,67 38,088,67

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3452200000 610 38,088,67 38,088,67
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

0703 4000000000 956,86 1,112,79

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0703 4020000000 956,86 1,112,79

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

0703 4024200000 203,99 203,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 4024200000 600 203,99 203,99

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 4024200000 610 203,99 203,99
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0703 4024300000 752,87 908,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 4024300000 600 752,87 908,80

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 4024300000 610 261,16 754,64
Субсидии автономным учреждениям 0703 4024300000 620 491,71 154,16

Молодежная политика 0707 62,037,58 60,777,18
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0707 3200000000 61,084,05 59,823,65
Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 0707 3220000000 61,084,05 59,823,65
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск, 
организация функционирования детских оздоровительных лагерей

0707 3224100000 61,084,05 59,823,65

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 3224100000 300 200,00 200,00
Иные выплаты населению 0707 3224100000 360 200,00 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 3224100000 600 60,884,05 59,623,65

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 3224100000 610 4,871,38 4,871,38
Субсидии автономным учреждениям 0707 3224100000 620 56,012,67 54,752,27

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-
инфекции среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

0707 4400000000 953,53 953,53

Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления 
спиртными напитками и психоактивными веществами"

0707 4410000000 753,49 753,49

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 0707 4414100000 611,87 611,87
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 4414100000 600 611,87 611,87

Субсидии автономным учреждениям 0707 4414100000 620 611,87 611,87
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, 
волонтерами и другими категориями населения

0707 4414200000 141,62 141,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 4414200000 600 141,62 141,62

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 4414200000 610 104,53 104,53
Субсидии автономным учреждениям 0707 4414200000 620 37,09 37,09

Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления психоактивных веществ среди 
подростков и молодежи ЗАТО Северск"

0707 4420000000 200,04 200,04



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
37Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных 
и видео) антинаркотической направленности

0707 4424200000 200,04 200,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 4424200000 600 200,04 200,04

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 4424200000 610 20,00 20,00
Субсидии автономным учреждениям 0707 4424200000 620 180,04 180,04

Другие вопросы в области образования 0709 111,795,03 112,243,26
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0709 3200000000 18,030,04 18,352,21
Обеспечивающая подпрограмма 0709 3230000000 18,030,04 18,352,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0709 3230000000 100 14,769,17 15,091,34

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 3230000000 120 14,769,17 15,091,34
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3230000000 200 3,208,92 3,208,92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 3230000000 240 3,208,92 3,208,92

Иные бюджетные ассигнования 0709 3230000000 800 51,95 51,95
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 3230000000 850 51,95 51,95

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0709 3300000000 50,00 50,00
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0709 3310000000 50,00 50,00
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих 
мероприятий

0709 3314300000 50,00 50,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 3314300000 600 50,00 50,00

Субсидии автономным учреждениям 0709 3314300000 620 50,00 50,00
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 3400000000 93,576,60 93,702,66
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 0709 3430000000 971,12 971,12
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 0709 3434100000 357,77 357,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 3434100000 600 357,77 357,77

Субсидии автономным учреждениям 0709 3434100000 620 357,77 357,77
Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 0709 3434300000 613,35 613,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 3434300000 600 613,35 613,35

Субсидии автономным учреждениям 0709 3434300000 620 613,35 613,35
Подпрограмма "Педагогические кадры" 0709 3440000000 205,00 205,00
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение 
профессионального мастерства, мотивации, рост творческой активности педагогических 
работников и кадрового резерва

0709 3444200000 205,00 205,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 3444200000 600 205,00 205,00

Субсидии автономным учреждениям 0709 3444200000 620 205,00 205,00
Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО 
Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального 
бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

0709 3460000000 68,776,45 68,902,51

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного 
учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

0709 3462100000 31,514,94 31,608,09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 3462100000 600 31,514,94 31,608,09

Субсидии автономным учреждениям 0709 3462100000 620 31,514,94 31,608,09
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного 
учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

0709 3462200000 37,261,51 37,294,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0709 3462200000 100 33,727,63 33,727,63

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 3462200000 110 33,727,63 33,727,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3462200000 200 3,356,89 3,389,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 3462200000 240 3,356,89 3,389,80

Иные бюджетные ассигнования 0709 3462200000 800 176,99 176,99
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 3462200000 850 176,99 176,99

Обеспечивающая подпрограмма 0709 3470000000 23,624,03 23,624,03
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0709 3470000000 100 22,551,94 22,551,94

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 3470000000 120 22,551,94 22,551,94
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3470000000 200 1,072,09 1,072,09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 3470000000 240 1,072,09 1,072,09

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0709 4100000000 89,17 89,17
Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 0709 4110000000 89,17 89,17
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование 
населения

0709 4114100000 89,17 89,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 4114100000 600 89,17 89,17

Субсидии автономным учреждениям 0709 4114100000 620 89,17 89,17
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

0709 4700000000 49,22 49,22

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0709 4720000000 49,22 49,22



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
38 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами 
дорожного обустройства и обучение

0709 4724200000 49,22 49,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 4724200000 600 49,22 49,22

Субсидии автономным учреждениям 0709 4724200000 620 49,22 49,22
Культура, кинематография 0800 219,274,77 214,074,67
Культура 0801 207,234,76 201,946,20
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 3300000000 202,987,63 197,855,00
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 3310000000 202,987,63 197,855,00
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения населения ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

0801 3312100000 199,835,48 194,630,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0801 3312100000 600 199,835,48 194,630,49

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3312100000 610 136,902,78 131,723,45
Субсидии автономным учреждениям 0801 3312100000 620 62,932,70 62,907,04

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-
технической базы учреждений культуры

0801 3314200000 506,85 532,51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0801 3314200000 600 506,85 532,51

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3314200000 610 506,85 532,51
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой 
деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в 
сфере культуры

0801 3314400000 2,645,30 2,692,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 3314400000 300 60,00 60,00
Премии и гранты 0801 3314400000 350 60,00 60,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0801 3314400000 600 2,585,30 2,632,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3314400000 610 2,047,51 2,094,21
Субсидии автономным учреждениям 0801 3314400000 620 537,79 537,79

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

0801 4000000000 4,247,13 4,091,20

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0801 4020000000 4,247,13 4,091,20

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0801 4024300000 4,247,13 4,091,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0801 4024300000 600 4,247,13 4,091,20

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4024300000 610 2,770,33 4,014,83
Субсидии автономным учреждениям 0801 4024300000 620 1,476,80 76,37

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 12,040,01 12,128,47
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 3300000000 12,040,01 12,128,47
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 3310000000 986,00 986,00
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих 
мероприятий

0804 3314300000 550,00 550,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0804 3314300000 600 550,00 550,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0804 3314300000 610 550,00 550,00
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой 
деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в 
сфере культуры

0804 3314400000 436,00 436,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0804 3314400000 300 336,00 336,00
Стипендии 0804 3314400000 340 336,00 336,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0804 3314400000 600 100,00 100,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

0804 3314400000 630 100,00 100,00

Обеспечивающая подпрограмма 0804 3330000000 11,054,01 11,142,47
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0804 3330000000 100 9,985,49 10,073,95

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 3330000000 120 9,985,49 10,073,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 3330000000 200 1,065,48 1,065,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0804 3330000000 240 1,065,48 1,065,48

Иные бюджетные ассигнования 0804 3330000000 800 3,04 3,04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 3330000000 850 3,04 3,04

Социальная политика 1000 68,198,58 68,198,58
Социальное обеспечение населения 1003 1,010,00 1,010,00
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

1003 3500000000 1,010,00 1,010,00

Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"

1003 3510000000 1,010,00 1,010,00

Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 1003 3514100000 1,010,00 1,010,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 3514100000 200 10,00 10,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1003 3514100000 240 10,00 10,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3514100000 300 1,000,00 1,000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 3514100000 310 1,000,00 1,000,00

Охрана семьи и детства 1004 55,265,00 55,265,00
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

1004 3500000000 55,265,00 55,265,00

Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 1004 3530000000 55,265,00 55,265,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
39Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

1004 3534100000 52,012,80 52,012,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534100000 200 518,97 518,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1004 3534100000 240 518,97 518,97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 3534100000 300 51,493,83 51,493,83
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 3534100000 320 51,493,83 51,493,83

Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей

1004 3534200000 3,252,20 3,252,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534200000 200 210,20 210,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1004 3534200000 240 210,20 210,20

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1004 3534200000 400 3,042,00 3,042,00
Бюджетные инвестиции 1004 3534200000 410 3,042,00 3,042,00

Другие вопросы в области социальной политики 1006 11,923,58 11,923,58
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

1006 3500000000 11,923,58 11,923,58

Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"

1006 3510000000 11,923,58 11,923,58

Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 1006 3514100000 6,462,65 6,462,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 3514100000 200 53,60 53,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1006 3514100000 240 53,60 53,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 3514100000 300 6,409,05 6,409,05
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 3514100000 310 4,064,41 4,064,41
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 3514100000 320 2,344,64 2,344,64

Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и 
консультационной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

1006 3514200000 5,460,93 5,460,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1006 3514200000 600 5,460,93 5,460,93

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

1006 3514200000 630 5,460,93 5,460,93

Физическая культура и спорт 1100 191,848,87 189,234,97
Физическая культура 1101 182,922,60 180,308,70
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1101 3100000000 182,922,60 180,308,70
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1101 3110000000 4,188,41 4,188,41
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 1101 311P500000 4,188,41 4,188,41

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1101 311P500000 600 4,188,41 4,188,41

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 311P500000 610 4,188,41 4,188,41
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 1101 3120000000 178,734,19 176,120,29
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного 
образования детей в учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

1101 3122100000 178,734,19 176,120,29

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1101 3122100000 600 178,734,19 176,120,29

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3122100000 610 135,577,75 133,531,63
Субсидии автономным учреждениям 1101 3122100000 620 43,156,44 42,588,66

Спорт высших достижений 1103 8,926,27 8,926,27
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1103 3100000000 8,926,27 8,926,27
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1103 3110000000 8,926,27 8,926,27
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 1103 311P500000 8,926,27 8,926,27

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1103 311P500000 600 8,926,27 8,926,27

Субсидии бюджетным учреждениям 1103 311P500000 610 7,214,34 7,214,34
Субсидии автономным учреждениям 1103 311P500000 620 1,711,93 1,711,93

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 31,328,30 24,202,10
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 31,328,30 24,202,10
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

1301 4200000000 31,328,30 24,202,10

Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 1301 4220000000 31,328,30 24,202,10
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО 
Северск"

1301 4222100000 31,328,30 24,202,10

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 4222100000 700 31,328,30 24,202,10
Обслуживание муниципального долга 1301 4222100000 730 31,328,30 24,202,10

ВСЕГО: 3,708,462,16 3,730,522,69



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
40 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 4

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй ПО ВЕДОМСТВЕННОй СТРУКТУРЕ РАСхОДОВ  бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2022 ГОД

№ Наименование

ГР
БС

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л Целевая 
статья

В
ид

 р
ас

хо
да Утверждено 

(тыс.руб)

1 Дума ЗАТО Северск 901 49,957,73
 Общегосударственные вопросы 901 0100 49,957,73

 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

901 0103 44,258,00

 Непрограммные направления деятельности 901 0103 8800000000 44,258,00
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 901 0103 8800100000 44,258,00
 Обеспечение деятельности 901 0103 8800199000 44,258,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

901 0103 8800199000 100 40,031,28

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0103 8800199000 120 40,031,28
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0103 8800199000 200 4,183,82
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0103 8800199000 240 4,183,82
 Иные бюджетные ассигнования 901 0103 8800199000 800 42,90
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0103 8800199000 850 42,90
 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 5,699,73
 Непрограммные направления деятельности 901 0113 8800000000 5,699,73
 Расходы на осуществление адресных выплат 901 0113 8800300000 1,050,00
 Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 901 0113 8800301000 1,050,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0113 8800301000 300 1,050,00
 Иные выплаты населению 901 0113 8800301000 360 1,050,00

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в 
различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих 
организациях

901 0113 8800500000 684,23

 Иные бюджетные ассигнования 901 0113 8800500000 800 684,23
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 8800500000 850 684,23
 Информационные расходы органов местного самоуправления 901 0113 8800600000 3,965,50
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 8800600000 200 3,965,50
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 8800600000 240 3,965,50
2 Администрация ЗАТО Северск 902 298,711,24
 Общегосударственные вопросы 902 0100 205,189,63

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

902 0102 2,876,09

 Непрограммные направления деятельности 902 0102 8800000000 2,876,09
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 902 0102 8800100000 2,876,09
 Обеспечение деятельности 902 0102 8800199000 2,876,09

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

902 0102 8800199000 100 2,876,09

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0102 8800199000 120 2,876,09

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

902 0104 171,570,90

 Непрограммные направления деятельности 902 0104 8800000000 171,570,90
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 902 0104 8800100000 171,570,90

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и оформ-
лению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода (горноотводный 
акт и графические приложения) и являющихся неотъемлемой составной частью лицензии на 
пользование недрами, в отношении участков недр местного значения в случаях, установленных 
Правительством Российской Федерации

902 0104 8800140100 2,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

902 0104 8800140100 100 1,82

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140100 120 1,82
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140100 200 0,18
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140100 240 0,18

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тари-
фов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, 
пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, 
пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

902 0104 8800140110 20,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

902 0104 8800140110 100 18,18

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140110 120 18,18
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140110 200 1,82
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140110 240 1,82

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, комплек-
тованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности Томской 
области

902 0104 8800140640 131,30



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
41Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

902 0104 8800140640 100 119,36

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140640 120 119,36
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140640 200 11,94
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140640 240 11,94

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству 
в Томской области в отношении совершеннолетних граждан

902 0104 8800140700 1,960,80

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

902 0104 8800140700 100 1,782,56

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140700 120 1,782,56
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140700 200 178,24
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140700 240 178,24

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспече-
нию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

902 0104 8800140730 1,209,50

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

902 0104 8800140730 100 1,099,55

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140730 120 1,099,55
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140730 200 109,96
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140730 240 109,96

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству 
в Томской области в отношении несовершеннолетних граждан

902 0104 8800140780 6,608,50

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

902 0104 8800140780 100 6,007,72

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140780 120 6,007,72
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140780 200 600,78
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140780 240 600,78

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспече-
нию деятельности административных комиссий в Томской области

902 0104 8800140940 664,65

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

902 0104 8800140940 100 590,31

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140940 120 590,31
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140940 200 74,34
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140940 240 74,34
 Обеспечение деятельности 902 0104 8800199000 160,974,15

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

902 0104 8800199000 100 134,438,32

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800199000 120 134,438,32
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800199000 200 24,843,23
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800199000 240 24,843,23
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0104 8800199000 300 0,10
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 902 0104 8800199000 320 0,10
 Иные бюджетные ассигнования 902 0104 8800199000 800 1,692,50
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 8800199000 850 1,692,50
 Другие общегосударственные вопросы 902 0113 30,742,64
 Муниципальная программа "Цифровое развитие ЗАТО Северск" 902 0113 4600000000 6,931,42
 Подпрограмма "Цифровизация городского хозяйства "Умный город" 902 0113 4610000000 1,062,53

 
Основное мероприятие: создание и совершенствование цифровой платформы для вовлечения 
граждан в решение вопросов городского развития ("Активный гражданин")

902 0113 4614100000 642,53

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4614100000 200 642,53
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4614100000 240 642,53

 
Основное мероприятие: создание автоматизированного контроля за работой дорожной и комму-
нальной техники

902 0113 4614400000 420,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4614400000 200 420,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4614400000 240 420,00
 Подпрограмма "Импортозамещение в информационных технологиях" 902 0113 4620000000 4,877,85

 
Основное мероприятие: переход на использование отечественного общесистемного программ-
ного обеспечения на автоматизированных рабочих местах и серверных станциях

902 0113 4624100000 231,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4624100000 200 231,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4624100000 240 231,00

 
Основное мероприятие: переход на использование отечественного прикладного и специали-
зированного программного обеспечения на автоматизированных рабочих местах и серверных 
станциях

902 0113 4624200000 3,058,69

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4624200000 200 3,058,69
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4624200000 240 3,058,69

 
Основное мероприятие: проведение модернизации серверного оборудования и оборудования 
связи, техники установленной на рабочих местах работников Администрации ЗАТО Северск

902 0113 4624300000 1,588,16

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4624300000 200 1,588,16
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4624300000 240 1,588,16

 
Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий в ЗАТО Северск"

902 0113 4630000000 991,04

 
Основное мероприятие: комплекс мероприятий по обеспечению доступности гражданам и субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства ЗАТО Северск муниципальных услуг и сервисов, в 
т.ч. предоставляемых исключительно в цифровом виде

902 0113 4634100000 541,04

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4634100000 200 541,04
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4634100000 240 541,04



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
42 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления ЗАТО Северск 902 0113 4634200000 450,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4634200000 200 450,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4634200000 240 450,00
 Непрограммные направления деятельности 902 0113 8800000000 23,811,22
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 902 0113 8800100000 5,712,15
 Содержание муниципальных казенных учреждений 902 0113 8800188000 5,712,15

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

902 0113 8800188000 100 4,806,65

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0113 8800188000 110 4,806,65
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 8800188000 200 902,37
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 8800188000 240 902,37
 Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8800188000 800 3,13
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800188000 850 3,13
 Расходы на осуществление адресных выплат 902 0113 8800300000 3,707,58
 Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 902 0113 8800301000 1,250,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 8800301000 300 1,250,00
 Иные выплаты населению 902 0113 8800301000 360 1,250,00
 Выплаты несоциального характера физическим лицам 902 0113 8800303000 2,457,58
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 8800303000 200 24,58
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 8800303000 240 24,58
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 8800303000 300 2,433,00
 Иные выплаты населению 902 0113 8800303000 360 2,433,00

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в 
различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих 
организациях

902 0113 8800500000 1,572,56

 Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8800500000 800 1,572,56
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800500000 850 1,572,56
 Информационные расходы органов местного самоуправления 902 0113 8800600000 12,818,93
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 8800600000 200 12,818,93
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 8800600000 240 12,818,93
 Национальная оборона 902 0200 79,11
 Мобилизационная подготовка экономики 902 0204 79,11
 Непрограммные направления деятельности 902 0204 8800000000 79,11
 Прочие расходы 902 0204 8800700000 79,11
 Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 902 0204 8800702000 79,11
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0204 8800702000 200 79,11
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0204 8800702000 240 79,11
 Национальная экономика 902 0400 8,455,00
 Общеэкономические вопросы 902 0401 463,00
 Непрограммные направления деятельности 902 0401 8800000000 463,00
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 902 0401 8800100000 463,00

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регистрации коллек-
тивных договоров

902 0401 8800140140 463,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

902 0401 8800140140 100 458,20

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0401 8800140140 120 458,20
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0401 8800140140 200 4,80
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0401 8800140140 240 4,80
 Другие вопросы в области национальной экономики 902 0412 7,992,00
 Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 902 0412 3000000000 7,992,00

 
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в 
ЗАТО Северск"

902 0412 3010000000 5,250,28

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства

902 0412 3014100000 5,250,28

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 0412 3014100000 600 4,750,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 3014100000 630 4,750,00

 
Обеспечение условий софинансирования расходов на создание, развитие и обеспечение дея-
тельности муниципальных бизнес-инкубаторов

902 0412 30141S0050 300,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 0412 30141S0050 600 300,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 30141S0050 630 300,00

 

Обеспечение условий софинансирования расходов на создание, развитие и обеспечение дея-
тельности муниципальных центров поддержки предпринимательства и центров молодежного 
инновационного творчества, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), 
содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства

902 0412 30141S0080 200,28

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 0412 30141S0080 600 200,28

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 30141S0080 630 200,28

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного предприниматель-
ства"

902 0412 3020000000 2,223,00

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

902 0412 3024100000 990,00

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 3024100000 800 720,00

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

902 0412 3024100000 810 720,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
43Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Обеспечение условий софинансирования расходов на реализацию мероприятий муниципальных 
программ (подпрограмм), направленных на развитие малого и среднего предпринимательства

902 0412 30241S0020 270,00

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 30241S0020 800 270,00

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

902 0412 30241S0020 810 270,00

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях 
оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

902 0412 3024300000 933,00

 
Обеспечение условий софинансирования субсидии на развитие и обеспечение деятельности ми-
крофинансовых организаций, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), 
содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства

902 0412 30243S0070 933,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 0412 30243S0070 600 933,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 30243S0070 630 933,00

 
Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности 
для субъектов малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной 
поддержки по вопросам ведения предпринимательской деятельности

902 0412 3024400000 150,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 0412 3024400000 600 150,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 3024400000 630 150,00

 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 902 0412 3024500000 150,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 0412 3024500000 600 150,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 3024500000 630 150,00

 
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития биз-
неса"

902 0412 3030000000 518,72

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного об-
раза субъекта предпринимательства

902 0412 3034200000 518,72

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 0412 3034200000 600 518,72

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 3034200000 630 518,72

 Охрана окружающей среды 902 0600 242,01
 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 902 0603 242,01
 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 902 0603 4100000000 242,01
 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 902 0603 4110000000 77,51
 Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 902 0603 4114100000 77,51
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0603 4114100000 200 77,51
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0603 4114100000 240 77,51

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения 
"Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

902 0603 4120000000 164,50

 Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 902 0603 4124100000 119,25
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0603 4124100000 200 119,25
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0603 4124100000 240 119,25

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения 
о правилах поведения на территории ООПТ

902 0603 4124300000 45,25

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0603 4124300000 200 45,25
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0603 4124300000 240 45,25
 Социальная политика 902 1000 84,745,49
 Социальное обеспечение населения 902 1003 2,020,00

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

902 1003 3500000000 2,020,00

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддерж-
ка социально ориентированных некоммерческих организаций"

902 1003 3510000000 2,020,00

 Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 902 1003 3514100000 2,020,00

 

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств феде-
рального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжден-
ных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлаге-
рей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак

902 1003 3514140710 1,010,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1003 3514140710 200 10,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1003 3514140710 240 10,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 3514140710 300 1,000,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1003 3514140710 310 1,000,00

 

Обеспечение условий софинансирования иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи 
в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение 
жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последую-
щих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; быв-
ших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

902 1003 35141S0710 1,010,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1003 35141S0710 200 10,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1003 35141S0710 240 10,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
44 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 35141S0710 300 1,000,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1003 35141S0710 310 1,000,00
 Охрана семьи и детства 902 1004 52,012,80

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

902 1004 3500000000 52,012,80

 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 902 1004 3530000000 52,012,80

 
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

902 1004 3534100000 52,012,80

 

Субвенции на ежемесячную выплату денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и продол-
жающих обучение в муниципальных общеобразовательных организациях

902 1004 3534140760 5,896,80

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1004 3534140760 200 58,97
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1004 3534140760 240 58,97
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534140760 300 5,837,83
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 902 1004 3534140760 320 5,837,83

 
Субвенции на содержание приемных семей, включающее в себя денежные средства приемным 
семьям на содержание детей и ежемесячную выплату вознаграждения, причитающегося при-
емным родителям

902 1004 3534140770 46,116,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1004 3534140770 200 460,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1004 3534140770 240 460,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534140770 300 45,656,00
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 902 1004 3534140770 320 45,656,00
 Другие вопросы в области социальной политики 902 1006 30,712,69

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

902 1006 3500000000 30,712,69

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддерж-
ка социально ориентированных некоммерческих организаций"

902 1006 3510000000 30,712,69

 Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 902 1006 3514100000 23,826,78

 
Ежегодная денежная выплата на частичную оплату стоимости помывки в бане пенсионерам, про-
живающим в квартирах, не оборудованных ванной или душем

902 1006 3514160000 29,10

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514160000 200 0,30
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514160000 240 0,30
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514160000 300 28,80
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514160000 310 28,80
 Компенсационные выплаты на оплату услуг няни 902 1006 3514161000 121,81
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514161000 200 1,81
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514161000 240 1,81
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514161000 300 120,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514161000 310 120,00

 
Единовременная денежная выплата отдельным категориям граждан в ознаменование Дня Победы 
советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

902 1006 3514165000 775,40

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514165000 200 18,40
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514165000 240 18,40
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514165000 300 757,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514165000 310 757,00

 
Оказание материальной помощи жителям ЗАТО Северск,оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации

902 1006 3514167000 1,968,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514167000 200 20,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514167000 240 20,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514167000 300 1,948,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514167000 310 1,948,00

 
Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, награж-
денным орденом "Родительская слава", и членам их семей

902 1006 3514172000 150,12

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514172000 200 1,50
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514172000 240 1,50
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514172000 300 148,62
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514172000 310 148,62
 Иные расходы по подпрограмме 902 1006 3514177000 20,782,35
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514177000 300 20,782,35
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 902 1006 3514177000 320 20,782,35

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и консультаци-
онной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

902 1006 3514200000 6,885,91

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 1006 3514200000 600 6,885,91

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 1006 3514200000 630 6,885,91

3 Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 63,831,36
 Общегосударственные вопросы 903 0100 37,041,32

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

903 0106 27,334,02

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

903 0106 4200000000 27,334,02

 Обеспечивающая подпрограмма 903 0106 4230000000 27,334,02
 Обеспечение деятельности 903 0106 4230099000 27,334,02

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 4230099000 100 25,701,58

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0106 4230099000 120 25,701,58
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0106 4230099000 200 1,607,44
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0106 4230099000 240 1,607,44
 Иные бюджетные ассигнования 903 0106 4230099000 800 25,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
45Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0106 4230099000 850 25,00
 Резервные фонды 903 0111 8,835,30
 Непрограммные направления деятельности 903 0111 8800000000 8,835,30
 Резервные фонды 903 0111 8800200000 8,835,30
 Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 903 0111 8800201000 7,409,73
 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8800201000 800 7,409,73
 Резервные средства 903 0111 8800201000 870 7,409,73

 
Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий

903 0111 8800202000 1,425,57

 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8800202000 800 1,425,57
 Резервные средства 903 0111 8800202000 870 1,425,57
 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 872,00

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

903 0113 4200000000 872,00

 Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 903 0113 4210000000 872,00

 
Ведомственная целевая программа "Повышение качества финансового менеджмента главных 
администраторов средств бюджета ЗАТО Северск"

903 0113 4212100000 350,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 4212100000 200 350,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 4212100000 240 350,00

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического сопро-
вождения бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

903 0113 4212200000 522,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 4212200000 200 522,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 4212200000 240 522,00
 Обслуживание государственного и муниципального долга 903 1300 26,790,04
 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 903 1301 26,790,04

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

903 1301 4200000000 26,790,04

 Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 903 1301 4220000000 26,790,04

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО 
Северск"

903 1301 4222100000 26,790,04

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 4222100000 700 26,790,04
 Обслуживание муниципального долга 903 1301 4222100000 730 26,790,04
4 Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 905 384,571,06
 Образование 905 0700 117,133,71
 Дополнительное образование детей 905 0703 117,083,71
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0703 3300000000 116,571,38
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0703 3310000000 116,571,38

 
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного художе-
ственного образования"

905 0703 3312200000 116,571,38

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0703 3312200000 600 113,784,58

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312200000 610 34,044,07
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312200000 620 79,740,51

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образо-
вания Томской области

905 0703 3312240400 2,716,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0703 3312240400 600 2,716,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312240400 610 1,007,77
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312240400 620 1,708,73

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

905 0703 3312240530 70,30

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0703 3312240530 600 70,30

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312240530 610 46,87
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312240530 620 23,43
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 905 0703 4000000000 512,33

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

905 0703 4020000000 512,33

 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 905 0703 4024300000 512,33

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0703 4024300000 600 512,33

 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 4024300000 620 512,33
 Другие вопросы в области образования 905 0709 50,00
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0709 3300000000 50,00
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0709 3310000000 50,00

 
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприя-
тий

905 0709 3314300000 50,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0709 3314300000 600 50,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0709 3314300000 620 50,00
 Культура, кинематография 905 0800 267,437,35
 Культура 905 0801 254,863,82
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0801 3300000000 250,376,15
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0801 3310000000 250,376,15

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения 
населения ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

905 0801 3312100000 244,403,34

 Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 905 0801 3312140000 80,666,62

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0801 3312140000 600 80,666,62

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312140000 610 6,922,85
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 3312140000 620 73,743,77

 
Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и 
искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

905 0801 3312140660 7,789,40



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
46 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0801 3312140660 600 7,789,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312140660 610 6,089,90
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 3312140660 620 1,699,50
 Расходы по музеям и постоянным выставкам 905 0801 3312141000 13,341,47

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0801 3312141000 600 13,341,47

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312141000 610 13,341,47
 Расходы по библиотекам 905 0801 3312142000 46,280,35

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0801 3312142000 600 46,280,35

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312142000 610 46,280,35
 Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполнительских искусств 905 0801 3312143000 96,325,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0801 3312143000 600 96,325,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312143000 610 96,325,50

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-
технической базы учреждений культуры

905 0801 3314200000 480,80

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0801 3314200000 600 480,80

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3314200000 610 480,80

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой 
деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере 
культуры

905 0801 3314400000 4,466,40

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 0801 3314400000 300 60,00
 Премии и гранты 905 0801 3314400000 350 60,00

 
Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепления материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

905 0801 33144L4660 2,440,80

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0801 33144L4660 600 2,440,80

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33144L4660 610 1,635,33
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 33144L4660 620 805,47

 
Субсидии на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных 
театров

905 0801 33144L5170 1,965,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0801 33144L5170 600 1,965,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33144L5170 610 1,965,60
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте «Культурная среда» 905 0801 331A100000 740,61

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0801 331A100000 600 740,61

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 331A100000 610 740,61
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая культура" 905 0801 331A300000 285,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0801 331A300000 600 285,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 331A300000 620 285,00
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 905 0801 4000000000 4,487,67

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

905 0801 4020000000 4,487,67

 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 905 0801 4024300000 4,487,67

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0801 4024300000 600 4,487,67

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 4024300000 610 3,013,10
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 4024300000 620 1,474,57
 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 905 0804 12,573,53
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0804 3300000000 12,573,53
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0804 3310000000 1,536,00

 
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприя-
тий

905 0804 3314300000 1,100,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0804 3314300000 600 1,100,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0804 3314300000 610 400,00
 Субсидии автономным учреждениям 905 0804 3314300000 620 700,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой 
деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере 
культуры

905 0804 3314400000 436,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 0804 3314400000 300 336,00
 Стипендии 905 0804 3314400000 340 336,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

905 0804 3314400000 600 100,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

905 0804 3314400000 630 100,00

 Обеспечивающая подпрограмма 905 0804 3330000000 11,037,53
 Обеспечение деятельности 905 0804 3330099000 11,037,53

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

905 0804 3330099000 100 9,947,28

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 0804 3330099000 120 9,947,28
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0804 3330099000 200 1,087,21
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0804 3330099000 240 1,087,21
 Иные бюджетные ассигнования 905 0804 3330099000 800 3,04
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0804 3330099000 850 3,04



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
47Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

5
Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск

906 26,182,44

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 906 0300 26,182,44
 Гражданская оборона 906 0309 46,14
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 906 0309 4000000000 46,14

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычай-
ных ситуаций мирного и военного времени"

906 0309 4030000000 46,14

 Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 906 0309 4032100000 46,14
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0309 4032100000 200 46,14
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0309 4032100000 240 46,14

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность

906 0310 26,136,30

 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 906 0310 4000000000 26,136,30

 
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО 
Северск"

906 0310 4010000000 306,60

 
Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объединений граж-
дан правоохранительной направленности

906 0310 4014100000 300,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

906 0310 4014100000 100 300,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 0310 4014100000 120 300,00

 
Основное мероприятие: противодействие распространению идеологии терроризма на террито-
рии ЗАТО Северск

906 0310 4014200000 6,60

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4014200000 200 6,60
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4014200000 240 6,60

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

906 0310 4020000000 232,61

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

906 0310 4024200000 7,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4024200000 200 7,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4024200000 240 7,00

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории ЗАТО 
Северск

906 0310 4024400000 225,61

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4024400000 200 225,61
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4024400000 240 225,61

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычай-
ных ситуаций мирного и военного времени"

906 0310 4030000000 14,297,84

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-
диспетчерская служба ЗАТО Северск"

906 0310 4032200000 13,163,84

 Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск" 906 0310 4032288000 13,163,84

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

906 0310 4032288000 100 11,381,34

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0310 4032288000 110 11,381,34
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4032288000 200 1,730,96
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4032288000 240 1,730,96
 Иные бюджетные ассигнования 906 0310 4032288000 800 51,54
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0310 4032288000 850 51,54

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычай-
ных ситуаций

906 0310 4034100000 27,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4034100000 200 27,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4034100000 240 27,00

 
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, рас-
положенных на территории ЗАТО Северск

906 0310 4034200000 1,107,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4034200000 200 1,107,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4034200000 240 1,107,00
 Обеспечивающая подпрограмма 906 0310 4040000000 11,299,25
 Обеспечение деятельности 906 0310 4040099000 11,299,25

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

906 0310 4040099000 100 10,794,67

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 0310 4040099000 120 10,794,67
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4040099000 200 499,54
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4040099000 240 499,54
 Иные бюджетные ассигнования 906 0310 4040099000 800 5,04
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0310 4040099000 850 5,04
6 Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 2,108,068,50
 Образование 907 0700 2,108,068,50
 Дошкольное образование 907 0701 965,541,44
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0701 3400000000 964,200,06
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 907 0701 3410000000 0,10

 
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных образова-
тельных организациях ЗАТО Северск

907 0701 3414400000 0,10

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 3414400000 600 0,10

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3414400000 610 0,10

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, органи-
зация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей"

907 0701 3450000000 964,199,96

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных 
организаций ЗАТО Северск"

907 0701 3452100000 964,199,96



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
48 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 3452100000 600 429,286,87

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452100000 610 371,813,77
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452100000 620 57,473,10

 
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях в Томской области

907 0701 3452140370 521,591,70

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 3452140370 600 521,591,70

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140370 610 471,329,50
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452140370 620 50,262,20

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предо-
ставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консульта-
тивной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразователь-
ных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям 
(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение 
детьми дошкольного образования в форме семейного образования

907 0701 3452140380 407,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 3452140380 600 407,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140380 610 407,90

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению обучаю-
щихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем 
и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в му-
ниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную дея-
тельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

907 0701 3452140470 12,749,43

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 3452140470 600 12,749,43

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140470 610 12,007,50
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452140470 620 741,93

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

907 0701 3452140530 164,06

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 3452140530 600 164,06

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140530 610 164,06
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 907 0701 4000000000 1,341,38

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

907 0701 4020000000 1,341,38

 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 907 0701 4024300000 1,341,38

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 4024300000 600 1,341,38

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 4024300000 610 1,293,38
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 4024300000 620 48,00
 Общее образование 907 0702 1,007,435,45
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0702 3400000000 997,999,73
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 907 0702 3410000000 3,022,50
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 907 0702 341E400000 3,022,50

 
Субсидии на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды 
в муниципальных общеобразовательных организациях

907 0702 341E441900 3,022,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 341E441900 600 3,022,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 341E441900 610 2,489,13
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 341E441900 620 533,37
 Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 907 0702 3430000000 531,28
 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 907 0702 3434100000 531,28

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 3434100000 600 531,28

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3434100000 610 231,28
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3434100000 620 300,00

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, органи-
зация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей"

907 0702 3450000000 994,445,95

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организа-
ций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

907 0702 3452200000 994,445,95

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 3452200000 600 215,968,74

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452200000 610 182,112,64
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452200000 620 33,856,10

 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспече-
ние дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
Томской области

907 0702 3452240420 718,540,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 3452240420 600 718,540,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240420 610 615,004,94
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240420 620 103,535,46



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
49Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исклю-
чением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образова-
тельным программам начального общего образования

907 0702 3452240440 6,982,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 3452240440 600 6,982,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240440 610 5,935,06
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240440 620 1,047,54

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по  обеспечению обучаю-
щихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем 
и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в му-
ниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную дея-
тельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

907 0702 3452240470 30,166,67

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 3452240470 600 30,166,67

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240470 610 28,476,68
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240470 620 1,689,99

 

Субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным програм-
мам в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих 
расходов, не связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных программ, 
за исключением расходов на капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, осуществляющих образовательную деятельность только по адаптированным основ-
ным общеобразовательным программам и муниципальных санаторных общеобразовательных 
организациях

907 0702 3452240480 10,857,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 3452240480 600 10,857,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240480 610 10,857,50

 
Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора Томской об-
ласти молодым учителям муниципальных образовательных организаций Томской области

907 0702 3452240520 985,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 3452240520 600 985,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240520 610 839,20
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240520 620 145,80

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

907 0702 3452240530 631,94

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 3452240530 600 631,94

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240530 610 522,57
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240530 620 109,37

 

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовре-
менным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муни-
ципальных образовательных организаций, находящихся (находившихся) под опекой (попечи-
тельством) или в приемных семьях, и выпускников частных общеобразовательных организаций, 
находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях

907 0702 3452240740 1,402,20

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 3452240740 600 1,402,20

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240740 610 1,148,62
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240740 620 253,58

 

Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исклю-
чением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образова-
тельным программам начального общего образования

907 0702 34522S0440 8,910,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 34522S0440 600 8,910,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 34522S0440 610 7,316,79
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 34522S0440 620 1,594,11
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 907 0702 4000000000 9,435,72

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

907 0702 4020000000 9,435,72

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

907 0702 4024200000 20,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 4024200000 600 20,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 4024200000 610 20,00
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 907 0702 4024300000 9,415,72

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 4024300000 600 9,415,72

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 4024300000 610 9,361,22
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 4024300000 620 54,50
 Дополнительное образование детей 907 0703 29,324,08
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0703 3400000000 29,120,09

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, органи-
зация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей"

907 0703 3450000000 29,120,09



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
50 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организа-
ций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

907 0703 3452200000 29,120,09

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 3452200000 600 28,373,69

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 3452200000 610 28,373,69

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образо-
вания Томской области

907 0703 3452240400 746,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 3452240400 600 746,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 3452240400 610 746,40
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 907 0703 4000000000 203,99

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

907 0703 4020000000 203,99

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

907 0703 4024200000 203,99

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 4024200000 600 203,99

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 4024200000 610 203,99
 Молодежная политика 907 0707 4,363,82
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 907 0707 3200000000 3,410,29
 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 907 0707 3220000000 3,410,29

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск, организация 
функционирования детских оздоровительных лагерей

907 0707 3224100000 3,410,29

 Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 907 0707 3224140790 3,000,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0707 3224140790 600 3,000,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 3224140790 610 2,420,44
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 3224140790 620 579,56
 Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 907 0707 32241S0790 410,29

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0707 32241S0790 600 410,29

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 32241S0790 610 351,77
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 32241S0790 620 58,52

 
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-
инфекции среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

907 0707 4400000000 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными 
напитками и психоактивными веществами"

907 0707 4410000000 753,49

 Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 907 0707 4414100000 611,87

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0707 4414100000 600 611,87

 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4414100000 620 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и 
другими категориями населения

907 0707 4414200000 141,62

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0707 4414200000 600 141,62

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 4414200000 610 104,53
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4414200000 620 37,09

 
Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления психоактивных веществ среди под-
ростков и молодежи ЗАТО Северск"

907 0707 4420000000 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных и 
видео) антинаркотической направленности

907 0707 4424200000 200,04

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0707 4424200000 600 200,04

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 4424200000 610 20,00
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4424200000 620 180,04
 Другие вопросы в области образования 907 0709 101,403,71
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0709 3400000000 101,265,32
 Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 907 0709 3430000000 971,12
 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 907 0709 3434100000 357,77

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0709 3434100000 600 357,77

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3434100000 620 357,77
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 907 0709 3434300000 613,35

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0709 3434300000 600 613,35

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3434300000 620 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 907 0709 3440000000 205,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение профессиональ-
ного мастерства, мотивации, рост творческой активности педагогических работников и кадрового 
резерва

907 0709 3444200000 205,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0709 3444200000 600 205,00

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3444200000 620 205,00

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного 
учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

907 0709 3460000000 76,418,61

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного 
учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

907 0709 3462100000 39,149,13

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0709 3462100000 600 39,149,13



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
51Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3462100000 620 39,149,13

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного 
учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

907 0709 3462200000 37,269,48

 
Обеспечение деятельности МКУ ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений"

907 0709 3462288000 35,069,72

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

907 0709 3462288000 100 32,719,75

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907 0709 3462288000 110 32,719,75
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0709 3462288000 200 2,172,97
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0709 3462288000 240 2,172,97
 Иные бюджетные ассигнования 907 0709 3462288000 800 177,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0709 3462288000 850 177,00

 
Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" (расходы за счет приносящей до-
ход деятельности до момента подтверждения)

907 0709 3462288014 2,199,76

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

907 0709 3462288014 100 1,048,24

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907 0709 3462288014 110 1,048,24
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0709 3462288014 200 1,151,52
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0709 3462288014 240 1,151,52
 Обеспечивающая подпрограмма 907 0709 3470000000 23,670,59
 Обеспечение деятельности 907 0709 3470099000 23,670,59

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

907 0709 3470099000 100 22,598,50

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 0709 3470099000 120 22,598,50
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0709 3470099000 200 1,072,09
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0709 3470099000 240 1,072,09
 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 907 0709 4100000000 89,17
 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 907 0709 4110000000 89,17
 Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 907 0709 4114100000 89,17

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0709 4114100000 600 89,17

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4114100000 620 89,17

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на террито-
рии ЗАТО Северск"

907 0709 4700000000 49,22

 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 907 0709 4720000000 49,22

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами до-
рожного обустройства и обучение

907 0709 4724200000 49,22

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0709 4724200000 600 49,22

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4724200000 620 49,22
7 УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 908 457,255,66
 Образование 908 0700 205,924,38
 Дополнительное образование детей 908 0703 106,111,94
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 908 0703 3100000000 106,111,94
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 908 0703 3120000000 106,111,94

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного образова-
ния детей в учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

908 0703 3122100000 106,111,94

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0703 3122100000 600 103,337,64

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 3122100000 610 69,766,83
 Субсидии автономным учреждениям 908 0703 3122100000 620 33,570,81

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образо-
вания Томской области

908 0703 3122140400 2,750,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0703 3122140400 600 2,750,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 3122140400 610 2,303,60
 Субсидии автономным учреждениям 908 0703 3122140400 620 447,30

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

908 0703 3122140530 23,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0703 3122140530 600 23,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 3122140530 610 23,40
 Молодежная политика 908 0707 81,724,63
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 908 0707 3200000000 79,124,63
 Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 908 0707 3210000000 2,259,00
 Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО Северск" 908 0707 3212100000 409,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0707 3212100000 200 87,50
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0707 3212100000 240 87,50
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 0707 3212100000 300 176,50
 Стипендии 908 0707 3212100000 340 116,50
 Премии и гранты 908 0707 3212100000 350 60,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0707 3212100000 600 145,00

 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3212100000 620 145,00

 
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства несовершеннолет-
них граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

908 0707 3214100000 1,850,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
52 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с обеспечением временной за-
нятости и трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

908 0707 3214115000 1,850,00

 Иные бюджетные ассигнования 908 0707 3214115000 800 1,850,00

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

908 0707 3214115000 810 1,850,00

 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 908 0707 3220000000 76,865,63

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск, организация 
функционирования детских оздоровительных лагерей

908 0707 3224100000 76,865,63

 Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 908 0707 3224121000 56,184,48

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0707 3224121000 600 56,184,48

 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3224121000 620 56,184,48
 Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 908 0707 3224140790 7,805,50
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 0707 3224140790 300 200,00
 Иные выплаты населению 908 0707 3224140790 360 200,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0707 3224140790 600 7,605,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0707 3224140790 610 1,771,00
 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3224140790 620 5,834,50
 Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 908 0707 32241S0790 12,875,65

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0707 32241S0790 600 12,875,65

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0707 32241S0790 610 378,42
 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 32241S0790 620 12,497,23
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 908 0707 4000000000 2,600,00

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

908 0707 4020000000 2,600,00

 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 908 0707 4024300000 2,600,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0707 4024300000 600 2,600,00

 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 4024300000 620 2,600,00
 Другие вопросы в области образования 908 0709 18,087,81
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 908 0709 3200000000 18,087,81
 Обеспечивающая подпрограмма 908 0709 3230000000 18,087,81
 Обеспечение деятельности 908 0709 3230099000 18,087,81

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

908 0709 3230099000 100 14,802,26

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 0709 3230099000 120 14,802,26
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0709 3230099000 200 3,233,60
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0709 3230099000 240 3,233,60
 Иные бюджетные ассигнования 908 0709 3230099000 800 51,95
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0709 3230099000 850 51,95
 Социальная политика 908 1000 4,435,53
 Охрана семьи и детства 908 1004 4,435,53
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 908 1004 3200000000 4,435,53
 Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 908 1004 3210000000 4,435,53

 
Основное мероприятие: предоставление молодым семьям в установленном порядке социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья

908 1004 3214200000 4,435,53

 
Обеспечение условий софинансирования на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

908 1004 32142L4970 4,435,53

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1004 32142L4970 300 4,435,53
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 908 1004 32142L4970 320 4,435,53
 Физическая культура и спорт 908 1100 246,895,75
 Физическая культура 908 1101 237,247,42
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 908 1101 3100000000 232,427,20
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 908 1101 3110000000 6,682,99

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации проведения офи-
циальных физкультурных и спортивных мероприятий, повышение эффективности пропаганды 
физической культуры и спорта"

908 1101 3112100000 2,494,58

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 1101 3112100000 200 399,84
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 1101 3112100000 240 399,84
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1101 3112100000 300 250,00
 Премии и гранты 908 1101 3112100000 350 250,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 1101 3112100000 600 1,844,74

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3112100000 610 1,440,51
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3112100000 620 404,23
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 908 1101 311P500000 4,188,41
 Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 908 1101 311P540008 4,188,41

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 1101 311P540008 600 4,188,41

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 311P540008 610 4,188,41
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 908 1101 3120000000 224,944,21

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного образова-
ния детей в учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

908 1101 3122100000 223,222,41

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 1101 3122100000 600 223,222,41

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122100000 610 169,456,95
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3122100000 620 53,765,46

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, 
реализация мероприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

908 1101 3122200000 1,721,80



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
53Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1101 3122200000 300 360,00
 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 908 1101 3122200000 330 360,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 1101 3122200000 600 1,001,80

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122200000 610 891,80
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3122200000 620 110,00

 
Ежемесячная выплата стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам в возрасте от 18 лет и стар-
ше по олимпийским видам спорта

908 1101 3122210000 240,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1101 3122210000 300 240,00
 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 908 1101 3122210000 330 240,00

 
Ежемесячная выплата стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам в возрасте от 18 лет и стар-
ше по неолимпийским видам спорта

908 1101 3122211000 120,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1101 3122211000 300 120,00
 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 908 1101 3122211000 330 120,00
 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 908 1101 3130000000 800,00
 Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 908 1101 3132100000 800,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 1101 3132100000 600 800,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3132100000 610 800,00
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 908 1101 4000000000 4,820,22

 
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО 
Северск"

908 1101 4010000000 1,994,22

 
Основное мероприятие: оснащение мест с массовым пребыванием людей и иных потенциальных 
объектов террористических посягательств на территории ЗАТО Северск средствами обеспечения 
безопасности

908 1101 4014300000 1,994,22

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 1101 4014300000 600 1,994,22

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 4014300000 610 1,994,22

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

908 1101 4020000000 2,826,00

 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 908 1101 4024300000 2,826,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 1101 4024300000 600 2,826,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 4024300000 610 2,826,00
 Спорт высших достижений 908 1103 9,380,03
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 908 1103 3100000000 9,380,03
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 908 1103 3110000000 9,380,03
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 908 1103 311P500000 9,380,03

 
Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

908 1103 311P540007 7,480,75

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 1103 311P540007 600 7,480,75

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1103 311P540007 610 6,147,63
 Субсидии автономным учреждениям 908 1103 311P540007 620 1,333,12

 
Субсидии на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд 
Российской Федерации

908 1103 311P550810 1,899,28

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 1103 311P550810 600 1,899,28

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1103 311P550810 610 1,436,65
 Субсидии автономным учреждениям 908 1103 311P550810 620 462,63
 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 908 1105 268,30
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 908 1105 3100000000 268,30
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 908 1105 3120000000 268,30

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, 
реализация мероприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

908 1105 3122200000 268,30

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

908 1105 3122200000 100 268,30

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 1105 3122200000 120 268,30
8 Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 93,194,18
 Общегосударственные вопросы 909 0100 14,607,55
 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 14,607,55

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

909 0113 4300000000 14,557,55

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 
ЗАТО Северск"

909 0113 4310000000 1,335,87

 
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого 
имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального 
имущества ЗАТО Северск"

909 0113 4312100000 1,253,74

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 4312100000 200 1,253,74
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 4312100000 240 1,253,74

 
Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) с доходов, 
полученных от реализации (передачи) имущества физическим лицам, не являющимися индивиду-
альными предпринимателями, при приватизации и в аренду"

909 0113 4312200000 72,13

 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 4312200000 800 72,13
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 4312200000 850 72,13

 
Ведомственная целевая программа "Подготовка объектов коммунального комплекса к передаче 
по концессионному соглашению"

909 0113 4312400000 10,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 4312400000 200 10,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 4312400000 240 10,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
54 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества ЗАТО 
Северск, содержание общего имущества в многоквартирных домах"

909 0113 4320000000 13,221,68

 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслуживанию 
временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обе-
спечение платежей в части муниципальных нежилых помещений, расположенных в многоквартир-
ных домах"

909 0113 4322100000 13,221,68

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 4322100000 200 13,069,10
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 4322100000 240 13,069,10
 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 4322100000 800 152,58
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 4322100000 850 152,58
 Непрограммные направления деятельности 909 0113 8800000000 50,00
 Исполнение судебных актов 909 0113 8800400000 50,00
 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 8800400000 800 50,00
 Исполнение судебных актов 909 0113 8800400000 830 50,00
 Национальная экономика 909 0400 78,586,63
 Общеэкономические вопросы 909 0401 46,262,58

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

909 0401 4300000000 46,262,58

 Обеспечивающая подпрограмма 909 0401 4340000000 46,262,58
 Обеспечение деятельности 909 0401 4340099000 46,262,58

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

909 0401 4340099000 100 34,971,51

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0401 4340099000 120 34,971,51
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0401 4340099000 200 11,189,28
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0401 4340099000 240 11,189,28
 Иные бюджетные ассигнования 909 0401 4340099000 800 101,79
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0401 4340099000 850 101,79
 Лесное хозяйство 909 0407 20,066,89
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 909 0407 4000000000 401,91

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

909 0407 4020000000 401,91

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

909 0407 4024200000 18,99

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4024200000 200 18,99
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4024200000 240 18,99

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории ЗАТО 
Северск

909 0407 4024400000 382,92

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4024400000 200 382,92
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4024400000 240 382,92

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

909 0407 4300000000 19,664,98

 Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 909 0407 4330000000 19,664,98

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО 
Северск"

909 0407 4332100000 14,024,43

 Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 909 0407 4332188000 14,024,43

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

909 0407 4332188000 100 11,376,85

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 0407 4332188000 110 11,376,85
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4332188000 200 2,370,79
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4332188000 240 2,370,79
 Иные бюджетные ассигнования 909 0407 4332188000 800 276,79
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0407 4332188000 850 276,79
 Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 909 0407 4332200000 5,640,55
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4332200000 200 5,640,55
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4332200000 240 5,640,55
 Транспорт 909 0408 11,995,23
 Непрограммные направления деятельности 909 0408 8800000000 11,995,23
 Выплаты в связи с ликвидацией муниципального учреждения 909 0408 8800900000 11,995,23
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 0408 8800900000 300 9,101,88
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 909 0408 8800900000 320 9,101,88
 Иные бюджетные ассигнования 909 0408 8800900000 800 2,893,35
 Специальные расходы 909 0408 8800900000 880 2,893,35
 Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 261,93
 Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 909 0412 3000000000 50,00

 
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в 
ЗАТО Северск"

909 0412 3010000000 50,00

 
Основное мероприятие: создание условий для развития территории опережающего социально-
экономического развития "Северск"

909 0412 3014200000 50,00

 

Обеспечение условий софинансирования субсидии на реализацию мероприятия "Создание 
территории опережающего социально-экономического развития в муниципальном образовании 
"Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской 
области"

909 0412 30142S0630 50,00

 Иные бюджетные ассигнования 909 0412 30142S0630 800 50,00

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

909 0412 30142S0630 810 50,00

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

909 0412 4300000000 211,93

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 
ЗАТО Северск"

909 0412 4310000000 211,93



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
55Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на терри-
тории ЗАТО Северск"

909 0412 4312300000 211,93

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0412 4312300000 200 211,93
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0412 4312300000 240 211,93
9 Счетная палата ЗАТО Северск 937 15,623,55
 Общегосударственные вопросы 937 0100 15,623,55

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

937 0106 15,598,55

 Непрограммные направления деятельности 937 0106 8800000000 15,598,55
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 937 0106 8800100000 15,598,55
 Обеспечение деятельности 937 0106 8800199000 15,598,55

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

937 0106 8800199000 100 12,806,40

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 0106 8800199000 120 12,806,40
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 0106 8800199000 200 2,772,37
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 0106 8800199000 240 2,772,37
 Иные бюджетные ассигнования 937 0106 8800199000 800 19,78
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 0106 8800199000 850 19,78
 Другие общегосударственные вопросы 937 0113 25,00
 Непрограммные направления деятельности 937 0113 8800000000 25,00

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в 
различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих 
организациях

937 0113 8800500000 25,00

 Иные бюджетные ассигнования 937 0113 8800500000 800 25,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 0113 8800500000 850 25,00

10 УЖКХ ТиС 952 470,217,06
 Общегосударственные вопросы 952 0100 200,00
 Другие общегосударственные вопросы 952 0113 200,00
 Непрограммные направления деятельности 952 0113 8800000000 200,00
 Исполнение судебных актов 952 0113 8800400000 200,00
 Иные бюджетные ассигнования 952 0113 8800400000 800 200,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0113 8800400000 850 200,00
 Национальная экономика 952 0400 264,960,75
 Общеэкономические вопросы 952 0401 31,935,37

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

952 0401 3600000000 31,935,37

 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 952 0401 3640000000 31,935,37

 
Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселени-
ем из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

952 0401 3640040800 0,60

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

952 0401 3640040800 100 0,52

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0401 3640040800 120 0,52
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0401 3640040800 200 0,08
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0401 3640040800 240 0,08
 Обеспечение деятельности 952 0401 3640099000 31,934,77

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

952 0401 3640099000 100 28,639,08

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0401 3640099000 120 28,639,08
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0401 3640099000 200 3,189,45
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0401 3640099000 240 3,189,45
 Иные бюджетные ассигнования 952 0401 3640099000 800 106,24
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0401 3640099000 850 106,24
 Сельское хозяйство и рыболовство 952 0405 64,40

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

952 0405 3600000000 64,40

 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 952 0405 3640000000 64,40

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприя-
тий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (на осущест-
вление управленческих функций органами местного самоуправления)

952 0405 3640040170 64,40

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

952 0405 3640040170 100 64,40

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0405 3640040170 120 64,40
 Транспорт 952 0408 22,540,78

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на террито-
рии ЗАТО Северск"

952 0408 4700000000 22,540,78

 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 952 0408 4740000000 22,540,78

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО 
Северск автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

952 0408 4742100000 22,540,78

 Осуществление регулярных перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам 952 0408 4742115000 22,540,78
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0408 4742115000 200 22,540,78
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0408 4742115000 240 22,540,78
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 952 0409 210,420,20
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0409 3700000000 1,793,62
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 952 0409 3720000000 1,793,62

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО 
Северск"

952 0409 3722100000 1,793,62



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
56 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

952 0409 3722100000 600 1,793,62

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 3722100000 610 1,793,62
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 952 0409 4000000000 2,22
 Обеспечивающая подпрограмма 952 0409 4040000000 2,22

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

952 0409 4042100000 600 2,22

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4042100000 610 2,22

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на террито-
рии ЗАТО Северск"

952 0409 4700000000 208,624,36

 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 952 0409 4720000000 13,256,46

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию 
и текущему содержанию технических средств организации дорожного движения на территории 
ЗАТО Северск Томской области"

952 0409 4722100000 1,872,53

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

952 0409 4722100000 600 1,872,53

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4722100000 610 1,872,53

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с 
требованиями нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

952 0409 4724300000 11,383,93

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0409 4724300000 200 10,402,85
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0409 4724300000 240 10,402,85

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

952 0409 4724300000 600 981,08

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4724300000 610 981,08

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улуч-
шение транспортной инфраструктуры"

952 0409 4730000000 195,217,90

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети 
г.Северска"

952 0409 4732100000 188,717,90

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0409 4732100000 200 33,972,40
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0409 4732100000 240 33,972,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

952 0409 4732100000 600 154,745,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4732100000 610 154,745,50

 
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутрик-
вартальных проездов

952 0409 4734100000 6,500,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0409 4734100000 200 6,500,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0409 4734100000 240 6,500,00
 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 952 0409 4740000000 150,00
 Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 952 0409 4744100000 150,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

952 0409 4744100000 600 150,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4744100000 610 150,00
 Жилищно-коммунальное хозяйство 952 0500 201,329,36
 Жилищное хозяйство 952 0501 17,674,97
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0501 3700000000 907,30

 
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном сек-
торе"

952 0501 3710000000 907,30

 Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 952 0501 3714200000 907,30
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3714200000 200 907,30
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3714200000 240 907,30

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО 
Северск"

952 0501 3800000000 16,767,67

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фон-
да в ЗАТО Северск"

952 0501 3810000000 110,00

 
Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния многоквартирных 
домов ЗАТО Северск"

952 0501 3812100000 10,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3812100000 200 10,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3812100000 240 10,00

 
Основное мероприятие: строительство многоквартирных домов (приобретение квартир) для рас-
селения аварийного жилищного фонда

952 0501 3814100000 100,00

 Иные бюджетные ассигнования 952 0501 3814100000 800 100,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0501 3814100000 850 100,00
 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 952 0501 3820000000 16,657,67

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности ЗАТО Северск"

952 0501 3822100000 3,176,37

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822100000 200 3,176,37
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822100000 240 3,176,37

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муниципально-
го жилищного фонда ЗАТО Северск"

952 0501 3822200000 1,953,57

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822200000 200 1,953,57
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822200000 240 1,953,57

 
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельности това-
риществ собственников жилья в ЗАТО Северск"

952 0501 3822400000 1,88

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822400000 200 1,88
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822400000 240 1,88

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

952 0501 3822500000 11,238,50

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822500000 200 11,238,50
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822500000 240 11,238,50

 
Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и регистрации права 
собственности на жилые помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

952 0501 3822600000 237,14

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822600000 200 237,14



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
57Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822600000 240 237,14
 Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых домах 952 0501 3824100000 50,21
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3824100000 200 50,21
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3824100000 240 50,21
 Коммунальное хозяйство 952 0502 810,63
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0502 3700000000 216,43

 
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном сек-
торе"

952 0502 3710000000 0,01

 
Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по повышению 
энергоэффективности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

952 0502 3714100000 0,01

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 3714100000 200 0,01
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 3714100000 240 0,01
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 952 0502 3720000000 216,42
 Основное мероприятие: модернизация освещения пешеходных переходов г.Северска 952 0502 3724300000 216,42
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 3724300000 200 216,42
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 3724300000 240 216,42

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 
2013 год и на перспективу до 2035 года

952 0502 8000000000 594,20

 Инвестиционные проекты по развитию электрических сетей на территории ЗАТО Северск 952 0502 8004100000 100,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 8004100000 200 100,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 8004100000 240 100,00
 Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории ЗАТО Северск 952 0502 8004200000 294,20
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 8004200000 200 294,20
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 8004200000 240 294,20
 Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на территории ЗАТО Северск 952 0502 8004300000 100,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 8004300000 200 100,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 8004300000 240 100,00

 
Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского освещения на 
территории ЗАТО Северск

952 0502 8004600000 100,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 8004600000 200 100,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 8004600000 240 100,00
 Благоустройство 952 0503 140,609,68

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

952 0503 3600000000 97,482,34

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 952 0503 3610000000 17,179,72

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию объ-
ектов озеленения города Северска"

952 0503 3612100000 16,545,40

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3612100000 200 1,359,90
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3612100000 240 1,359,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

952 0503 3612100000 600 15,185,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3612100000 610 15,185,50
 Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 952 0503 3612200000 634,32

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

952 0503 3612200000 600 634,32

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3612200000 610 634,32
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 952 0503 3620000000 80,302,62

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства на 
территории города Северска"

952 0503 3622100000 73,471,34

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3622100000 200 62,131,30
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3622100000 240 62,131,30
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 0503 3622100000 300 148,00
 Иные выплаты населению 952 0503 3622100000 360 148,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

952 0503 3622100000 600 11,192,04

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3622100000 610 11,192,04

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и 
комфортных условий проживания на территории города Северска"

952 0503 3622200000 6,831,28

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3622200000 200 2,455,78
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3622200000 240 2,455,78

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию числен-
ности безнадзорных животных

952 0503 3622240160 4,375,50

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3622240160 200 4,375,50
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3622240160 240 4,375,50
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0503 3700000000 39,627,34
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 952 0503 3720000000 39,627,34

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО 
Северск"

952 0503 3722100000 39,627,34

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3722100000 200 39,219,01
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3722100000 240 39,219,01

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

952 0503 3722100000 600 408,33

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3722100000 610 408,33
 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 952 0503 4500000000 3,500,00
 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 952 0503 4510000000 3,500,00

 
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с рейтинговым 
перечнем

952 0503 4514100000 3,500,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 4514100000 200 3,500,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 4514100000 240 3,500,00
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 952 0505 42,234,08

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО 
Северск"

952 0505 3800000000 2,093,34



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
58 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фон-
да в ЗАТО Северск"

952 0505 3810000000 1,455,90

 Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 952 0505 3814400000 1,455,90
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0505 3814400000 200 75,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0505 3814400000 240 75,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 0505 3814400000 300 1,380,90
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 952 0505 3814400000 320 1,380,90
 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 952 0505 3820000000 637,44

 
Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО 
Северск"

952 0505 3822300000 637,44

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

952 0505 3822300000 600 637,44

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

952 0505 3822300000 630 637,44

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на террито-
рии ЗАТО Северск"

952 0505 4700000000 40,140,74

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улуч-
шение транспортной инфраструктуры"

952 0505 4730000000 40,140,74

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по ре-
монту и содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

952 0505 4732200000 40,140,74

 Обеспечение деятельности МКУ "Технический Центр" 952 0505 4732288000 40,140,74

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

952 0505 4732288000 100 35,258,13

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 952 0505 4732288000 110 35,258,13
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0505 4732288000 200 4,504,21
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0505 4732288000 240 4,504,21
 Иные бюджетные ассигнования 952 0505 4732288000 800 378,40
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0505 4732288000 850 378,40
 Социальная политика 952 1000 3,726,95
 Социальное обеспечение населения 952 1003 474,75

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО 
Северск"

952 1003 3800000000 474,75

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фон-
да в ЗАТО Северск"

952 1003 3810000000 474,75

 
Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на территории Томской 
области"

952 1003 3814300000 474,75

 
Субсидии на частичное возмещение процентной ставки, частичную оплату первоначального 
взноса по ипотечным жилищным кредитам, взятым на приобретение вновь построенного жилья у 
застройщиков по договорам купли - продажи

952 1003 3814340890 26,50

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 1003 3814340890 300 26,50
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 952 1003 3814340890 320 26,50

 
Обеспечение условий софинансирования субсидии на частичное возмещение процентной ставки, 
частичную оплату первоначального взноса по ипотечным жилищным кредитам, взятым на приоб-
ретение вновь построенного жилья у застройщиков по договорам купли - продажи

952 1003 38143S0890 448,25

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 1003 38143S0890 300 448,25
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 952 1003 38143S0890 320 448,25
 Охрана семьи и детства 952 1004 3,252,20

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

952 1004 3500000000 3,252,20

 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 952 1004 3530000000 3,252,20

 
Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей

952 1004 3534200000 3,252,20

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на проведение ремон-
та жилых помещений, единственными собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей

952 1004 3534240750 210,20

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 1004 3534240750 200 210,20
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 1004 3534240750 240 210,20

 
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

952 1004 3534240820 3,042,00

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 952 1004 3534240820 400 3,042,00
 Бюджетные инвестиции 952 1004 3534240820 410 3,042,00

11 УКС Администрации ЗАТО Северск 953 405,817,79
 Национальная экономика 953 0400 182,619,08
 Общеэкономические вопросы 953 0401 25,393,84

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на террито-
рии ЗАТО Северск"

953 0401 4700000000 25,393,84

 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 953 0401 4750000000 25,393,84
 Обеспечение деятельности 953 0401 4750099000 25,393,84

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

953 0401 4750099000 100 23,340,49

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 0401 4750099000 120 23,340,49
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0401 4750099000 200 1,981,39
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0401 4750099000 240 1,981,39
 Иные бюджетные ассигнования 953 0401 4750099000 800 71,96
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 0401 4750099000 850 71,96
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 0409 157,225,24

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на террито-
рии ЗАТО Северск"

953 0409 4700000000 157,225,24



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
59Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 953 0409 4710000000 157,225,24
 Основное мероприятие: строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети 953 0409 4714100000 1,510,24
 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0409 4714100000 400 1,510,24
 Бюджетные инвестиции 953 0409 4714100000 410 1,510,24
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 953 0409 471R100000 155,715,00

 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги"

953 0409 471R153930 155,715,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0409 471R153930 200 155,715,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0409 471R153930 240 155,715,00
 Жилищно-коммунальное хозяйство 953 0500 206,145,74
 Коммунальное хозяйство 953 0502 131,154,55
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 953 0502 3700000000 82,039,50
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 953 0502 3720000000 82,039,50
 Основное мероприятие: организация строительства газораспределительных сетей 953 0502 3724200000 82,039,50

 
Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в 
сфере газификации в рамках государственной программы "Развитие коммунальной инфраструк-
туры в Томской области"

953 0502 372424П030 77,400,00

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0502 372424П030 400 77,400,00
 Бюджетные инвестиции 953 0502 372424П030 410 77,400,00

 
Расходы на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в 
сфере газификации в рамках государственной программы "Развитие коммунальной инфраструк-
туры в Томской области"

953 0502 37242SП030 4,639,50

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0502 37242SП030 400 4,639,50
 Бюджетные инвестиции 953 0502 37242SП030 410 4,639,50

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 
2013 год и на перспективу до 2035 года

953 0502 8000000000 49,115,05

 Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на территории ЗАТО Северск 953 0502 8004300000 9,961,31
 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0502 8004300000 400 9,961,31
 Бюджетные инвестиции 953 0502 8004300000 410 9,961,31
 Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на территории ЗАТО Северск 953 0502 8004400000 35,991,00

 

Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
(на разработку (приобретение) проектной документации в целях модернизации коммунальной 
инфраструктуры Томской области в рамках государственной программы «Развитие коммунальной 
инфраструктуры в Томской области») (очистные сооружения)

953 0502 800444П920 21,594,60

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0502 800444П920 400 21,594,60
 Бюджетные инвестиции 953 0502 800444П920 410 21,594,60

 

Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (на раз-
работку (приобретение) проектной документации в целях модернизации коммунальной инфра-
структуры Томской области в рамках государственной программы «Развитие коммунальной 
инфраструктуры в Томской области») (очистные сооружения)

953 0502 80044SП920 14,396,40

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0502 80044SП920 400 14,396,40
 Бюджетные инвестиции 953 0502 80044SП920 410 14,396,40

 
Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабже-
ния в рамках регионального проекта "Чистая вода"

953 0502 800F500000 3,162,74

 
Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабже-
ния в рамках регионального проекта "Чистая вода"

953 0502 800F552430 3,162,74

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0502 800F552430 400 3,162,74
 Бюджетные инвестиции 953 0502 800F552430 410 3,162,74
 Благоустройство 953 0503 73,894,64

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

953 0503 3600000000 68,408,77

 
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории 
города Северска"

953 0503 3630000000 68,408,77

 
Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов бла-
гоустройства

953 0503 3634200000 68,408,77

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0503 3634200000 400 68,408,77
 Бюджетные инвестиции 953 0503 3634200000 410 68,408,77
 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 953 0503 4500000000 3,325,87
 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 953 0503 4520000000 3,325,87

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, вклю-
чая участие в региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

953 0503 452F200000 3,325,87

 Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 953 0503 452F255550 3,325,87
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0503 452F255550 200 3,325,87
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0503 452F255550 240 3,325,87

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 
2013 год и на перспективу до 2035 года

953 0503 8000000000 2,160,00

 
Инвестиционные проекты по развитию системы утилизации (захоронения) твердых бытовых от-
ходов на территории ЗАТО Северск

953 0503 8004500000 2,160,00

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0503 8004500000 400 2,160,00
 Бюджетные инвестиции 953 0503 8004500000 410 2,160,00
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 953 0505 1,096,55

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 
2013 год и на перспективу до 2035 года

953 0505 8000000000 1,096,55

 
Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского освещения на 
территории ЗАТО Северск

953 0505 8004600000 1,096,55

 
Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Строительство инженер-
ной инфраструктуры на территории для размещения индивидуального жилищного строительства 
в пос. Самусь Томской области, Томская область, ЗАТО Северск)

953 0505 80046L5760 1,096,55

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0505 80046L5760 400 1,096,55
 Бюджетные инвестиции 953 0505 80046L5760 410 1,096,55
 Образование 953 0700 5,476,07
 Общее образование 953 0702 3,779,52



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
60 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 953 0702 3400000000 3,779,52
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 953 0702 3410000000 3,779,52

 
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и строительные работы в общеоб-
разовательных организациях и МБУ "Комбинат школьного питания"

953 0702 3414200000 3,779,52

 Расходы по общеобразовательным организациям 953 0702 3414224000 3,779,52
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0702 3414224000 200 3,779,52
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0702 3414224000 240 3,779,52
 Дополнительное образование детей 953 0703 1,696,55
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 953 0703 3400000000 1,696,55
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 953 0703 3410000000 1,696,55

 
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и строительные работы в общеоб-
разовательных организациях и МБУ "Комбинат школьного питания"

953 0703 3414200000 1,696,55

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0703 3414200000 200 1,696,55
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0703 3414200000 240 1,696,55
 Культура, кинематография 953 0800 9,435,61
 Культура 953 0801 9,435,61
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 953 0801 3300000000 6,284,68
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 953 0801 3310000000 6,284,68

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-
технической базы учреждений культуры

953 0801 3314200000 6,284,68

 Расходы по музеям и постоянным выставкам 953 0801 3314241000 1,350,83
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0801 3314241000 200 1,350,83
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0801 3314241000 240 1,350,83
 Расходы по библиотекам 953 0801 3314242000 4,933,85
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0801 3314242000 200 4,933,85
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0801 3314242000 240 4,933,85
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 953 0801 4000000000 3,150,93

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

953 0801 4020000000 3,150,93

 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 953 0801 4024300000 3,150,93
 Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполнительских искусств 953 0801 4024343000 3,150,93
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0801 4024343000 200 3,150,93
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0801 4024343000 240 3,150,93
 Физическая культура и спорт 953 1100 2,141,29
 Физическая культура 953 1101 2,141,29
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 953 1101 3100000000 2,141,29
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 953 1101 3110000000 2,141,29

 
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и капитальный ремонт  
объектов спортивного назначения

953 1101 3114100000 2,141,29

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 1101 3114100000 200 2,141,29
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 1101 3114100000 240 2,141,29

12 УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 60,159,34
 Общегосударственные вопросы 954 0100 12,939,03

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

954 0104 12,938,93

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

954 0104 3900000000 12,938,93

 Обеспечивающая подпрограмма 954 0104 3930000000 12,938,93

 
Субвенции на осуществление госполномочий по созданию и обеспечению деятельности админи-
стративных комиссий в Томской области

954 0104 3930040940 664,65

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

954 0104 3930040940 100 590,31

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 954 0104 3930040940 120 590,31
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0104 3930040940 200 74,34
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0104 3930040940 240 74,34
 Обеспечение деятельности 954 0104 3930099000 12,274,28

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

954 0104 3930099000 100 9,256,25

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 954 0104 3930099000 120 9,256,25
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0104 3930099000 200 2,997,22
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0104 3930099000 240 2,997,22
 Иные бюджетные ассигнования 954 0104 3930099000 800 20,81
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 954 0104 3930099000 850 20,81
 Другие общегосударственные вопросы 954 0113 0,10
 Непрограммные направления деятельности 954 0113 8800000000 0,10
 Исполнение судебных актов 954 0113 8800400000 0,10
 Иные бюджетные ассигнования 954 0113 8800400000 800 0,10
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 954 0113 8800400000 850 0,10
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 954 0300 98,80

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность

954 0310 98,80

 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 954 0310 4000000000 98,80

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

954 0310 4020000000 86,80

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории ЗАТО 
Северск

954 0310 4024400000 86,80

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0310 4024400000 200 86,80
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0310 4024400000 240 86,80

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычай-
ных ситуаций мирного и военного времени"

954 0310 4030000000 12,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычай-
ных ситуаций

954 0310 4034100000 12,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
61Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0310 4034100000 200 12,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0310 4034100000 240 12,00
 Национальная экономика 954 0400 19,216,79
 Сельское хозяйство и рыболовство 954 0405 764,10

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

954 0405 3900000000 764,10

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и обеспе-
чения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

954 0405 3920000000 620,20

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования 
на территории ЗАТО Северск"

954 0405 3922100000 620,20

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной под-
держке сельскохозяйственного производства (поддержка малых форм хозяйствования - расходы 
по оплате услуг по искусственному осеменению коров в личных подсобных хозяйствах и предо-
ставлению субсидий физическим лицам и индивидуальным предпринимателям - производите-
лям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат на развитие личных подсобных хозяйств 
(содержание коров))

954 0405 3922140200 620,20

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0405 3922140200 200 93,75
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0405 3922140200 240 93,75
 Иные бюджетные ассигнования 954 0405 3922140200 800 526,45

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0405 3922140200 810 526,45

 Обеспечивающая подпрограмма 954 0405 3930000000 143,90

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства (на осуществление управленческих функций 
органами местного самоуправления)

954 0405 3930040210 143,90

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

954 0405 3930040210 100 130,85

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 954 0405 3930040210 120 130,85
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0405 3930040210 200 13,05
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0405 3930040210 240 13,05
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 954 0409 18,452,69

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

954 0409 3900000000 16,233,84

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

954 0409 3910000000 16,233,84

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

954 0409 3912100000 16,233,84

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0409 3912100000 200 16,233,84
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0409 3912100000 240 16,233,84

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на террито-
рии ЗАТО Северск"

954 0409 4700000000 2,218,85

 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 954 0409 4720000000 2,218,85

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с 
требованиями нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

954 0409 4724300000 2,218,85

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0409 4724300000 200 2,218,85
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0409 4724300000 240 2,218,85
 Жилищно-коммунальное хозяйство 954 0500 27,904,72
 Коммунальное хозяйство 954 0502 23,073,70

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

954 0502 3900000000 23,073,70

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и обеспе-
чения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

954 0502 3920000000 23,073,70

 
Ведомственная целевая программа "Возмещение ресурсоснабжающим организациям затрат в 
связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения и водоснабжения гражданам на внегородских 
территориях ЗАТО Северск"

954 0502 3922200000 23,073,70

 
Субсидии на возмещение теплоснабжающим организациям затрат в связи с оказанием услуг в 
сфере теплоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск

954 0502 3922216000 18,247,44

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922216000 800 18,247,44

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922216000 810 18,247,44

 
Субсидии на возмещение теплоснабжащим организациям затрат в связи с оказанием услуг горя-
чего водоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск в межотопительный 
период

954 0502 3922218000 3,557,96

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922218000 800 3,557,96

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922218000 810 3,557,96

 
Субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими орга-
низациями

954 0502 3922240130 1,268,10

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922240130 800 1,268,10

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922240130 810 1,268,10

 
Обеспечение условий софинансирования субсидии на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения теплоснабжающими организациями

954 0502 39222S0130 0,20

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 39222S0130 800 0,20

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0502 39222S0130 810 0,20

 Благоустройство 954 0503 4,831,02

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

954 0503 3900000000 3,919,15



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
62 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

954 0503 3910000000 3,919,15

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0503 3912200000 3,919,15

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0503 3912200000 200 3,919,15
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0503 3912200000 240 3,919,15
 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 954 0503 4100000000 911,87

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения 
"Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

954 0503 4120000000 911,87

 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 954 0503 4124200000 897,13
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0503 4124200000 200 897,13
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0503 4124200000 240 897,13

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения 
о правилах поведения на территории ООПТ

954 0503 4124300000 14,74

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0503 4124300000 200 14,74
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0503 4124300000 240 14,74
 ВСЕГО: 4,433,589,91



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
63Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 4.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй ПО ВЕДОМСТВЕННОй СТРУКТУРЕ РАСхОДОВ бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК  
НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

№ Наименование

ГР
БС

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас

хо
да Утверждено 

на 2023 год
Утверждено 
на 2024 год

(тыс.руб.)

1 Дума ЗАТО Северск 901 39,906,19 39,221,01
 Общегосударственные вопросы 901 0100 39,906,19 39,221,01

 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

901 0103 35,052,86 35,052,86

 Непрограммные направления деятельности 901 0103 8800000000 35,052,86 35,052,86

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учрежде-
ний

901 0103 8800100000 35,052,86 35,052,86

 Обеспечение деятельности 901 0103 8800199000 35,052,86 35,052,86

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

901 0103 8800199000 100 30,824,40 30,824,40

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0103 8800199000 120 30,824,40 30,824,40

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0103 8800199000 200 4,185,56 4,185,56

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 0103 8800199000 240 4,185,56 4,185,56

 Иные бюджетные ассигнования 901 0103 8800199000 800 42,90 42,90
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0103 8800199000 850 42,90 42,90
 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 4,853,33 4,168,15
 Непрограммные направления деятельности 901 0113 8800000000 4,853,33 4,168,15
 Расходы на осуществление адресных выплат 901 0113 8800300000 1,050,00 1,050,00
 Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 901 0113 8800301000 1,050,00 1,050,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0113 8800301000 300 1,050,00 1,050,00
 Иные выплаты населению 901 0113 8800301000 360 1,050,00 1,050,00

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО 
Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организаци-
ях, некоммерческих организациях

901 0113 8800500000 684,23 684,23

 Иные бюджетные ассигнования 901 0113 8800500000 800 684,23 684,23
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 8800500000 850 684,23 684,23
 Информационные расходы органов местного самоуправления 901 0113 8800600000 3,119,10 2,433,92

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 8800600000 200 3,119,10 2,433,92

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 0113 8800600000 240 3,119,10 2,433,92

2 Администрация ЗАТО Северск 902 249,548,63 246,355,52
 Общегосударственные вопросы 902 0100 180,518,33 177,325,22

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

902 0102 2,776,09 2,776,09

 Непрограммные направления деятельности 902 0102 8800000000 2,776,09 2,776,09

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учрежде-
ний

902 0102 8800100000 2,776,09 2,776,09

 Обеспечение деятельности 902 0102 8800199000 2,776,09 2,776,09

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 0102 8800199000 100 2,776,09 2,776,09

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0102 8800199000 120 2,776,09 2,776,09

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

902 0104 163,947,52 160,754,41

 Непрограммные направления деятельности 902 0104 8800000000 163,947,52 160,754,41

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учрежде-
ний

902 0104 8800100000 163,947,52 160,754,41

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке 
и оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отво-
да (горноотводный акт и графические приложения) и являющихся неотъемлемой 
составной частью лицензии на пользование недрами, в отношении участков недр 
местного значения в случаях, установленных Правительством Российской Федерации

902 0104 8800140100 2,00 2,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140100 100 1,82 1,82

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140100 120 1,82 1,82

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140100 200 0,18 0,18

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0104 8800140100 240 0,18 0,18



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
64 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регули-
рованию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного 
транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железно-
дорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципаль-
ным маршрутам

902 0104 8800140110 20,00 20,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140110 100 18,18 18,18

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140110 120 18,18 18,18

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140110 200 1,82 1,82

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0104 8800140110 240 1,82 1,82

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к соб-
ственности Томской области

902 0104 8800140640 131,30 131,30

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140640 100 119,36 119,36

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140640 120 119,36 119,36

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140640 200 11,94 11,94

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0104 8800140640 240 11,94 11,94

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и по-
печительству в Томской области в отношении совершеннолетних граждан

902 0104 8800140700 1,960,80 1,960,80

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140700 100 1,782,56 1,782,56

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140700 120 1,782,56 1,782,56

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140700 200 178,24 178,24

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0104 8800140700 240 178,24 178,24

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

902 0104 8800140730 1,209,50 1,209,50

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140730 100 1,099,55 1,099,55

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140730 120 1,099,55 1,099,55

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140730 200 109,96 109,96

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0104 8800140730 240 109,96 109,96

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и по-
печительству в Томской области в отношении несовершеннолетних граждан

902 0104 8800140780 6,608,50 6,608,50

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140780 100 6,007,72 6,007,72

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140780 120 6,007,72 6,007,72

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140780 200 600,78 600,78

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0104 8800140780 240 600,78 600,78

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области

902 0104 8800140940 664,65 664,65

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140940 100 590,31 590,31

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140940 120 590,31 590,31

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140940 200 74,34 74,34

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0104 8800140940 240 74,34 74,34

 Обеспечение деятельности 902 0104 8800199000 153,350,77 150,157,66

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800199000 100 126,005,82 126,005,82

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800199000 120 126,005,82 126,005,82

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800199000 200 25,683,03 22,489,92

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0104 8800199000 240 25,683,03 22,489,92

 Иные бюджетные ассигнования 902 0104 8800199000 800 1,661,92 1,661,92
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 8800199000 850 1,661,92 1,661,92
 Другие общегосударственные вопросы 902 0113 13,794,72 13,794,72
 Муниципальная программа "Цифровое развитие ЗАТО Северск" 902 0113 4600000000 2,218,09 2,218,09



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
65Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Подпрограмма "Импортозамещение в информационных технологиях" 902 0113 4620000000 2,218,09 2,218,09

 
Основное мероприятие: переход на использование отечественного прикладного и 
специализированного программного обеспечения на автоматизированных рабочих 
местах и серверных станциях

902 0113 4624200000 2,218,09 2,218,09

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 4624200000 200 2,218,09 2,218,09

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0113 4624200000 240 2,218,09 2,218,09

 Непрограммные направления деятельности 902 0113 8800000000 11,576,63 11,576,63

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учрежде-
ний

902 0113 8800100000 5,044,74 5,044,74

 Содержание муниципальных казенных учреждений 902 0113 8800188000 5,044,74 5,044,74

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 0113 8800188000 100 4,776,13 4,776,13

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0113 8800188000 110 4,776,13 4,776,13

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 8800188000 200 261,11 261,11

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0113 8800188000 240 261,11 261,11

 Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8800188000 800 7,50 7,50
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800188000 850 7,50 7,50
 Расходы на осуществление адресных выплат 902 0113 8800300000 1,325,58 1,325,58
 Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 902 0113 8800301000 720,00 720,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 8800301000 300 720,00 720,00
 Иные выплаты населению 902 0113 8800301000 360 720,00 720,00
 Выплаты несоциального характера физическим лицам 902 0113 8800303000 605,58 605,58

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 8800303000 200 5,58 5,58

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0113 8800303000 240 5,58 5,58

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 8800303000 300 600,00 600,00
 Иные выплаты населению 902 0113 8800303000 360 600,00 600,00

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО 
Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организаци-
ях, некоммерческих организациях

902 0113 8800500000 206,31 206,31

 Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8800500000 800 206,31 206,31
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800500000 850 206,31 206,31
 Информационные расходы органов местного самоуправления 902 0113 8800600000 5,000,00 5,000,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 8800600000 200 5,000,00 5,000,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0113 8800600000 240 5,000,00 5,000,00

 Национальная оборона 902 0200 68,00 68,00
 Мобилизационная подготовка экономики 902 0204 68,00 68,00
 Непрограммные направления деятельности 902 0204 8800000000 68,00 68,00
 Прочие расходы 902 0204 8800700000 68,00 68,00
 Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 902 0204 8800702000 68,00 68,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0204 8800702000 200 68,00 68,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0204 8800702000 240 68,00 68,00

 Национальная экономика 902 0400 3,816,72 3,816,72
 Общеэкономические вопросы 902 0401 463,00 463,00
 Непрограммные направления деятельности 902 0401 8800000000 463,00 463,00

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учрежде-
ний

902 0401 8800100000 463,00 463,00

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регистра-
ции коллективных договоров

902 0401 8800140140 463,00 463,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

902 0401 8800140140 100 458,20 458,20

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0401 8800140140 120 458,20 458,20

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0401 8800140140 200 4,80 4,80

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0401 8800140140 240 4,80 4,80

 Другие вопросы в области национальной экономики 902 0412 3,353,72 3,353,72
 Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 902 0412 3000000000 3,353,72 3,353,72

 
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринима-
тельства в ЗАТО Северск"

902 0412 3010000000 1,200,00 1,200,00

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфра-
структуры поддержки малого и среднего предпринимательства

902 0412 3014100000 1,200,00 1,200,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

902 0412 3014100000 600 700,00 700,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

902 0412 3014100000 630 700,00 700,00

 
Обеспечение условий софинансирования расходов на создание, развитие и обеспе-
чение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов

902 0412 30141S0050 300,00 300,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
66 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

902 0412 30141S0050 600 300,00 300,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

902 0412 30141S0050 630 300,00 300,00

 

Обеспечение условий софинансирования расходов на создание, развитие и обеспе-
чение деятельности муниципальных центров поддержки предпринимательства и цен-
тров молодежного инновационного творчества, предусмотренных в муниципальных 
программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на развитие 
малого и среднего предпринимательства

902 0412 30141S0080 200,00 200,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

902 0412 30141S0080 600 200,00 200,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

902 0412 30141S0080 630 200,00 200,00

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная 
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодеж-
ного предпринимательства"

902 0412 3020000000 1,733,47 1,733,47

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства

902 0412 3024100000 157,90 157,90

 
Обеспечение условий софинансирования расходов на реализацию мероприятий му-
ниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого и среднего 
предпринимательства

902 0412 30241S0020 157,90 157,90

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 30241S0020 800 157,90 157,90

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

902 0412 30241S0020 810 157,90 157,90

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО 
Северск" в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

902 0412 3024300000 1,325,57 1,325,57

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

902 0412 3024300000 600 1,325,57 1,325,57

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

902 0412 3024300000 630 1,325,57 1,325,57

 

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение 
доступности для субъектов малого и среднего предпринимательства информаци-
онной и консультационной поддержки по вопросам ведения предпринимательской 
деятельности

902 0412 3024400000 100,00 100,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

902 0412 3024400000 600 100,00 100,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

902 0412 3024400000 630 100,00 100,00

 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 902 0412 3024500000 150,00 150,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

902 0412 3024500000 600 150,00 150,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

902 0412 3024500000 630 150,00 150,00

 
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для 
развития бизнеса"

902 0412 3030000000 420,25 420,25

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положи-
тельного образа субъекта предпринимательства

902 0412 3034200000 420,25 420,25

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

902 0412 3034200000 600 130,25 130,25

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

902 0412 3034200000 630 130,25 130,25

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 3034200000 800 290,00 290,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0412 3034200000 850 290,00 290,00
 Охрана окружающей среды 902 0600 199,20 199,20
 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 902 0603 199,20 199,20

 
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск"

902 0603 4100000000 199,20 199,20

 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 902 0603 4110000000 41,27 41,27

 
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование 
населения

902 0603 4114100000 41,27 41,27

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0603 4114100000 200 41,27 41,27

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0603 4114100000 240 41,27 41,27

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного 
значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

902 0603 4120000000 157,93 157,93

 Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 902 0603 4124100000 130,00 130,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0603 4124100000 200 130,00 130,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0603 4124100000 240 130,00 130,00

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированно-
сти населения о правилах поведения на территории ООПТ

902 0603 4124300000 27,93 27,93

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0603 4124300000 200 27,93 27,93



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
67Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 0603 4124300000 240 27,93 27,93

 Социальная политика 902 1000 64,946,38 64,946,38
 Социальное обеспечение населения 902 1003 1,010,00 1,010,00

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в 
ЗАТО Северск"

902 1003 3500000000 1,010,00 1,010,00

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граж-
дан и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"

902 1003 3510000000 1,010,00 1,010,00

 
Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий 
граждан

902 1003 3514100000 1,010,00 1,010,00

 

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустрой-
стве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улуч-
шении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных 
условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих 
годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 
годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших 
(умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступив-
ших в повторный брак

902 1003 3514140710 505,00 505,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1003 3514140710 200 5,00 5,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 1003 3514140710 240 5,00 5,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 3514140710 300 500,00 500,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1003 3514140710 310 500,00 500,00

 

Обеспечение условий софинансирования иных межбюджетных трансфертов на 
оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, 
не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств феде-
рального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла воен-
ных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несо-
вершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

902 1003 35141S0710 505,00 505,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1003 35141S0710 200 5,00 5,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 1003 35141S0710 240 5,00 5,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 35141S0710 300 500,00 500,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1003 35141S0710 310 500,00 500,00
 Охрана семьи и детства 902 1004 52,012,80 52,012,80

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в 
ЗАТО Северск"

902 1004 3500000000 52,012,80 52,012,80

 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 902 1004 3530000000 52,012,80 52,012,80

 
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

902 1004 3534100000 52,012,80 52,012,80

 

Субвенции на ежемесячную выплату денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечитель-
ством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразо-
вательных организациях

902 1004 3534140760 5,896,80 5,896,80

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1004 3534140760 200 58,97 58,97

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 1004 3534140760 240 58,97 58,97

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534140760 300 5,837,83 5,837,83

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

902 1004 3534140760 320 5,837,83 5,837,83

 
Субвенции на содержание приемных семей, включающее в себя денежные средства 
приемным семьям на содержание детей и ежемесячную выплату вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям

902 1004 3534140770 46,116,00 46,116,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1004 3534140770 200 460,00 460,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 1004 3534140770 240 460,00 460,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534140770 300 45,656,00 45,656,00

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

902 1004 3534140770 320 45,656,00 45,656,00

 Другие вопросы в области социальной политики 902 1006 11,923,58 11,923,58

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в 
ЗАТО Северск"

902 1006 3500000000 11,923,58 11,923,58

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граж-
дан и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"

902 1006 3510000000 11,923,58 11,923,58

 
Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий 
граждан

902 1006 3514100000 6,462,65 6,462,65



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
68 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Ежегодная денежная выплата на частичную оплату стоимости помывки в бане пенсио-
нерам, проживающим в квартирах, не оборудованных ванной или душем

902 1006 3514160000 92,20 92,20

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1006 3514160000 200 1,00 1,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 1006 3514160000 240 1,00 1,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514160000 300 91,20 91,20
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514160000 310 91,20 91,20
 Компенсационные выплаты на оплату услуг няни 902 1006 3514161000 363,60 363,60

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1006 3514161000 200 3,60 3,60

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 1006 3514161000 240 3,60 3,60

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514161000 300 360,00 360,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514161000 310 360,00 360,00

 
Единовременная денежная выплата отдельным категориям граждан в ознаменование 
Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

902 1006 3514165000 497,60 497,60

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1006 3514165000 200 17,60 17,60

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 1006 3514165000 240 17,60 17,60

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514165000 300 480,00 480,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514165000 310 480,00 480,00

 
Оказание материальной помощи жителям ЗАТО Северск,оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации

902 1006 3514167000 3,030,00 3,030,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1006 3514167000 200 30,00 30,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 1006 3514167000 240 30,00 30,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514167000 300 3,000,00 3,000,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514167000 310 3,000,00 3,000,00

 
Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражда-
нам, награжденным орденом "Родительская слава", и членам их семей

902 1006 3514172000 134,61 134,61

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1006 3514172000 200 1,40 1,40

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

902 1006 3514172000 240 1,40 1,40

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514172000 300 133,21 133,21
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514172000 310 133,21 133,21
 Иные расходы по подпрограмме 902 1006 3514177000 2,344,64 2,344,64
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514177000 300 2,344,64 2,344,64

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

902 1006 3514177000 320 2,344,64 2,344,64

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и 
консультационной поддержки социально ориентированных некоммерческих органи-
заций

902 1006 3514200000 5,460,93 5,460,93

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

902 1006 3514200000 600 5,460,93 5,460,93

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

902 1006 3514200000 630 5,460,93 5,460,93

3 Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 120,078,29 171,427,09
 Общегосударственные вопросы 903 0100 88,749,99 147,224,99

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 0106 27,334,02 27,334,02

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами 
ЗАТО Северск"

903 0106 4200000000 27,334,02 27,334,02

 Обеспечивающая подпрограмма 903 0106 4230000000 27,334,02 27,334,02
 Обеспечение деятельности 903 0106 4230099000 27,334,02 27,334,02

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

903 0106 4230099000 100 25,701,58 25,701,58

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0106 4230099000 120 25,701,58 25,701,58

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0106 4230099000 200 1,607,44 1,607,44

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 0106 4230099000 240 1,607,44 1,607,44

 Иные бюджетные ассигнования 903 0106 4230099000 800 25,00 25,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0106 4230099000 850 25,00 25,00
 Резервные фонды 903 0111 3,840,97 3,840,97
 Непрограммные направления деятельности 903 0111 8800000000 3,840,97 3,840,97
 Резервные фонды 903 0111 8800200000 3,840,97 3,840,97
 Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 903 0111 8800201000 2,843,10 2,843,10
 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8800201000 800 2,843,10 2,843,10
 Резервные средства 903 0111 8800201000 870 2,843,10 2,843,10

 
Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий

903 0111 8800202000 997,87 997,87

 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8800202000 800 997,87 997,87
 Резервные средства 903 0111 8800202000 870 997,87 997,87
 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 57,575,00 116,050,00

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами 
ЗАТО Северск"

903 0113 4200000000 522,00 522,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
69Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финанса-
ми"

903 0113 4210000000 522,00 522,00

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-
технического сопровождения бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

903 0113 4212200000 522,00 522,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0113 4212200000 200 522,00 522,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

903 0113 4212200000 240 522,00 522,00

 Непрограммные направления деятельности 903 0113 8800000000 57,053,00 115,528,00
 Условно утвержденные расходы 903 0113 8800800000 57,053,00 115,528,00
 Иные бюджетные ассигнования 903 0113 8800800000 800 57,053,00 115,528,00
 Резервные средства 903 0113 8800800000 870 57,053,00 115,528,00
 Обслуживание государственного и муниципального долга 903 1300 31,328,30 24,202,10
 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 903 1301 31,328,30 24,202,10

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами 
ЗАТО Северск"

903 1301 4200000000 31,328,30 24,202,10

 Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 903 1301 4220000000 31,328,30 24,202,10

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным 
долгом ЗАТО Северск"

903 1301 4222100000 31,328,30 24,202,10

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 4222100000 700 31,328,30 24,202,10
 Обслуживание муниципального долга 903 1301 4222100000 730 31,328,30 24,202,10
4 Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 905 308,838,69 303,794,52
 Образование 905 0700 89,563,92 89,719,85
 Дополнительное образование детей 905 0703 89,513,92 89,669,85
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0703 3300000000 88,761,05 88,761,05
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0703 3310000000 88,761,05 88,761,05

 
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного 
художественного образования"

905 0703 3312200000 88,761,05 88,761,05

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0703 3312200000 600 85,974,25 85,974,25

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312200000 610 29,813,55 29,813,55
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312200000 620 56,160,70 56,160,70

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнитель-
ного образования Томской области

905 0703 3312240400 2,716,50 2,716,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0703 3312240400 600 2,716,50 2,716,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312240400 610 1,007,77 1,007,77
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312240400 620 1,708,73 1,708,73

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 
надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных об-
разовательных организаций

905 0703 3312240530 70,30 70,30

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0703 3312240530 600 70,30 70,30

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312240530 610 46,87 46,87
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312240530 620 23,43 23,43

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск"

905 0703 4000000000 752,87 908,80

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

905 0703 4020000000 752,87 908,80

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях

905 0703 4024300000 752,87 908,80

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0703 4024300000 600 752,87 908,80

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 4024300000 610 261,16 754,64
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 4024300000 620 491,71 154,16
 Другие вопросы в области образования 905 0709 50,00 50,00
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0709 3300000000 50,00 50,00
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0709 3310000000 50,00 50,00

 
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих 
мероприятий

905 0709 3314300000 50,00 50,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0709 3314300000 600 50,00 50,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0709 3314300000 620 50,00 50,00
 Культура, кинематография 905 0800 219,274,77 214,074,67
 Культура 905 0801 207,234,76 201,946,20
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0801 3300000000 202,987,63 197,855,00
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0801 3310000000 202,987,63 197,855,00

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения населения ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

905 0801 3312100000 199,835,48 194,630,49

 Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 905 0801 3312140000 66,568,27 66,542,61

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0801 3312140000 600 66,568,27 66,542,61

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312140000 610 5,335,07 5,335,07
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 3312140000 620 61,233,20 61,207,54

 
Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреж-
дений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу)

905 0801 3312140660 7,789,40 7,789,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0801 3312140660 600 7,789,40 7,789,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312140660 610 6,089,90 6,089,90
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 3312140660 620 1,699,50 1,699,50
 Расходы по музеям и постоянным выставкам 905 0801 3312141000 12,750,85 12,750,85



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
70 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0801 3312141000 600 12,750,85 12,750,85

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312141000 610 12,750,85 12,750,85
 Расходы по библиотекам 905 0801 3312142000 31,513,22 31,513,22

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0801 3312142000 600 31,513,22 31,513,22

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312142000 610 31,513,22 31,513,22

 
Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполнительских 
искусств

905 0801 3312143000 81,213,74 76,034,41

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0801 3312143000 600 81,213,74 76,034,41

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312143000 610 81,213,74 76,034,41

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие 
материально-технической базы учреждений культуры

905 0801 3314200000 506,85 532,51

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0801 3314200000 600 506,85 532,51

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3314200000 610 506,85 532,51

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку 
творческой деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных 
организаций в сфере культуры

905 0801 3314400000 2,645,30 2,692,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 0801 3314400000 300 60,00 60,00
 Премии и гранты 905 0801 3314400000 350 60,00 60,00

 
Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепления материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек

905 0801 33144L4660 1,940,30 1,940,30

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0801 33144L4660 600 1,940,30 1,940,30

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33144L4660 610 1,402,51 1,402,51
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 33144L4660 620 537,79 537,79

 
Субсидии на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и 
кукольных театров

905 0801 33144L5170 645,00 691,70

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0801 33144L5170 600 645,00 691,70

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33144L5170 610 645,00 691,70

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск"

905 0801 4000000000 4,247,13 4,091,20

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

905 0801 4020000000 4,247,13 4,091,20

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях

905 0801 4024300000 4,247,13 4,091,20

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0801 4024300000 600 4,247,13 4,091,20

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 4024300000 610 2,770,33 4,014,83
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 4024300000 620 1,476,80 76,37
 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 905 0804 12,040,01 12,128,47
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0804 3300000000 12,040,01 12,128,47
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0804 3310000000 986,00 986,00

 
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих 
мероприятий

905 0804 3314300000 550,00 550,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0804 3314300000 600 550,00 550,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0804 3314300000 610 550,00 550,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку 
творческой деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных 
организаций в сфере культуры

905 0804 3314400000 436,00 436,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 0804 3314400000 300 336,00 336,00
 Стипендии 905 0804 3314400000 340 336,00 336,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

905 0804 3314400000 600 100,00 100,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

905 0804 3314400000 630 100,00 100,00

 Обеспечивающая подпрограмма 905 0804 3330000000 11,054,01 11,142,47
 Обеспечение деятельности 905 0804 3330099000 11,054,01 11,142,47

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

905 0804 3330099000 100 9,985,49 10,073,95

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 0804 3330099000 120 9,985,49 10,073,95

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0804 3330099000 200 1,065,48 1,065,48

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

905 0804 3330099000 240 1,065,48 1,065,48

 Иные бюджетные ассигнования 905 0804 3330099000 800 3,04 3,04
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0804 3330099000 850 3,04 3,04

5
Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск

906 20,700,09 20,344,67

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 906 0300 20,700,09 20,344,67

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность

906 0310 20,700,09 20,344,67

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск"

906 0310 4000000000 20,700,09 20,344,67



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
71Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск 
от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

906 0310 4030000000 9,908,98 9,553,56

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая 
дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск"

906 0310 4032200000 9,908,98 9,553,56

 
Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО 
Северск"

906 0310 4032288000 9,908,98 9,553,56

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

906 0310 4032288000 100 9,908,98 9,553,56

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0310 4032288000 110 9,908,98 9,553,56
 Обеспечивающая подпрограмма 906 0310 4040000000 10,791,11 10,791,11
 Обеспечение деятельности 906 0310 4040099000 10,791,11 10,791,11

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

906 0310 4040099000 100 10,786,07 10,786,07

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 0310 4040099000 120 10,786,07 10,786,07
 Иные бюджетные ассигнования 906 0310 4040099000 800 5,04 5,04
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0310 4040099000 850 5,04 5,04
6 Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 1,945,046,63 1,934,007,13
 Образование 907 0700 1,945,046,63 1,934,007,13
 Дошкольное образование 907 0701 869,870,02 862,129,19
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0701 3400000000 861,897,35 855,086,82
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 907 0701 3410000000 0,10 0,10

 
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных 
образовательных организациях ЗАТО Северск

907 0701 3414400000 0,10 0,10

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0701 3414400000 600 0,10 0,10

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3414400000 610 0,10 0,10

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО 
Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

907 0701 3450000000 861,897,25 855,086,72

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образо-
вательных организаций ЗАТО Северск"

907 0701 3452100000 861,897,25 855,086,72

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0701 3452100000 600 326,984,16 320,173,63

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452100000 610 283,361,47 277,229,69
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452100000 620 43,622,69 42,943,94

 
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях в Томской области

907 0701 3452140370 521,591,70 521,591,70

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0701 3452140370 600 521,591,70 521,591,70

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140370 610 471,329,50 471,329,50
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452140370 620 50,262,20 50,262,20

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обе-
спечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образова-
тельных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы 
соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) 
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного 
образования в форме семейного образования

907 0701 3452140380 407,90 407,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0701 3452140380 600 407,90 407,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140380 610 407,90 407,90

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспе-
чению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образо-
вательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с огра-
ниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

907 0701 3452140470 12,749,43 12,749,43

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0701 3452140470 600 12,749,43 12,749,43

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140470 610 12,007,50 12,007,50
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452140470 620 741,93 741,93

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 
надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных об-
разовательных организаций

907 0701 3452140530 164,06 164,06

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0701 3452140530 600 164,06 164,06

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140530 610 164,06 164,06

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск"

907 0701 4000000000 7,972,67 7,042,37

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

907 0701 4020000000 7,972,67 7,042,37

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях

907 0701 4024300000 7,972,67 7,042,37



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
72 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0701 4024300000 600 7,972,67 7,042,37

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 4024300000 610 7,972,67 5,852,72
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 4024300000 620 1,189,65
 Общее образование 907 0702 938,805,14 935,380,41
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0702 3400000000 936,000,71 931,645,68
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 907 0702 3410000000 2,501,90 2,348,60

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образователь-
ная среда"

907 0702 341E400000 2,501,90 2,348,60

 
Субсидии на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образова-
тельной среды в муниципальных общеобразовательных организациях

907 0702 341E441900 2,501,90 2,348,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0702 341E441900 600 2,501,90 2,348,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 341E441900 610 2,060,39 1,934,15
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 341E441900 620 441,51 414,45

 
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одарен-
ных детей"

907 0702 3430000000 531,28 531,28

 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 907 0702 3434100000 531,28 531,28

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0702 3434100000 600 531,28 531,28

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3434100000 610 231,28 231,28
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3434100000 620 300,00 300,00

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО 
Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

907 0702 3450000000 932,967,53 928,765,80

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразователь-
ных организаций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

907 0702 3452200000 932,967,53 928,765,80

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0702 3452200000 600 154,198,62 149,996,89

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452200000 610 129,788,65 126,261,49
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452200000 620 24,409,97 23,735,40

 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях Томской области

907 0702 3452240420 718,540,40 718,540,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0702 3452240420 600 718,540,40 718,540,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240420 610 615,004,94 615,004,94
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240420 620 103,535,46 103,535,46

 

Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдель-
ных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего об-
разования

907 0702 3452240440 6,982,60 6,982,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0702 3452240440 600 6,982,60 6,982,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240440 610 5,935,06 5,935,06
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240440 620 1,047,54 1,047,54

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по  обеспе-
чению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образо-
вательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с огра-
ниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

907 0702 3452240470 30,458,37 30,458,37

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0702 3452240470 600 30,458,37 30,458,37

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240470 610 28,768,38 28,768,38
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240470 620 1,689,99 1,689,99

 

Субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в части обеспечения расходов на содержание 
зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с обеспечением 
реализации основных общеобразовательных программ, за исключением расходов 
на капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность только по адаптированным основным 
общеобразовательным программам и муниципальных санаторных общеобразова-
тельных организациях

907 0702 3452240480 10,857,50 10,857,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0702 3452240480 600 10,857,50 10,857,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240480 610 10,857,50 10,857,50

 
Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора 
Томской области молодым учителям муниципальных образовательных организаций 
Томской области

907 0702 3452240520 985,00 985,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
73Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0702 3452240520 600 985,00 985,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240520 610 839,20 839,20
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240520 620 145,80 145,80

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 
надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных об-
разовательных организаций

907 0702 3452240530 631,94 631,94

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0702 3452240530 600 631,94 631,94

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240530 610 522,57 522,57
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240530 620 109,37 109,37

 

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, - выпускников муниципальных образовательных организаций, находящих-
ся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных семьях, и выпуск-
ников частных общеобразовательных организаций, находящихся (находившихся) под 
опекой (попечительством), в приемных семьях

907 0702 3452240740 1,402,20 1,402,20

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0702 3452240740 600 1,402,20 1,402,20

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240740 610 1,351,48 1,351,48
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240740 620 50,72 50,72

 

Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдель-
ных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего об-
разования

907 0702 34522S0440 8,910,90 8,910,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0702 34522S0440 600 8,910,90 8,910,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 34522S0440 610 7,316,79 7,316,79
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 34522S0440 620 1,594,11 1,594,11

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск"

907 0702 4000000000 2,804,43 3,734,73

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

907 0702 4020000000 2,804,43 3,734,73

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области 
пожарной безопасности

907 0702 4024200000 20,00 20,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0702 4024200000 600 20,00 20,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 4024200000 610 20,00 20,00

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях

907 0702 4024300000 2,784,43 3,714,73

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0702 4024300000 600 2,784,43 3,714,73

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 4024300000 610 2,784,43 3,714,73
 Дополнительное образование детей 907 0703 38,292,66 38,292,66
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0703 3400000000 38,088,67 38,088,67

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО 
Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

907 0703 3450000000 38,088,67 38,088,67

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразователь-
ных организаций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

907 0703 3452200000 38,088,67 38,088,67

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0703 3452200000 600 37,342,27 37,342,27

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 3452200000 610 37,342,27 37,342,27

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнитель-
ного образования Томской области

907 0703 3452240400 746,40 746,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0703 3452240400 600 746,40 746,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 3452240400 610 746,40 746,40

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск"

907 0703 4000000000 203,99 203,99

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

907 0703 4020000000 203,99 203,99

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области 
пожарной безопасности

907 0703 4024200000 203,99 203,99

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0703 4024200000 600 203,99 203,99

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 4024200000 610 203,99 203,99
 Молодежная политика 907 0707 4,363,82 4,363,82
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 907 0707 3200000000 3,410,29 3,410,29
 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 907 0707 3220000000 3,410,29 3,410,29

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск, 
организация функционирования детских оздоровительных лагерей

907 0707 3224100000 3,410,29 3,410,29

 Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 907 0707 3224140790 3,000,00 3,000,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0707 3224140790 600 3,000,00 3,000,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 3224140790 610 2,420,44 2,420,44
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 3224140790 620 579,56 579,56



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
74 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 907 0707 32241S0790 410,29 410,29

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0707 32241S0790 600 410,29 410,29

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 32241S0790 610 351,77 351,77
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 32241S0790 620 58,52 58,52

 
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании 
и ВИЧ-инфекции среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

907 0707 4400000000 953,53 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребле-
ния спиртными напитками и психоактивными веществами"

907 0707 4410000000 753,49 753,49

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый 
образ жизни

907 0707 4414100000 611,87 611,87

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0707 4414100000 600 611,87 611,87

 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4414100000 620 611,87 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, 
волонтерами и другими категориями населения

907 0707 4414200000 141,62 141,62

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0707 4414200000 600 141,62 141,62

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 4414200000 610 104,53 104,53
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4414200000 620 37,09 37,09

 
Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления психоактивных веществ 
среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

907 0707 4420000000 200,04 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов 
(печатных и видео) антинаркотической направленности

907 0707 4424200000 200,04 200,04

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0707 4424200000 600 200,04 200,04

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 4424200000 610 20,00 20,00
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4424200000 620 180,04 180,04
 Другие вопросы в области образования 907 0709 93,714,99 93,841,05
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0709 3400000000 93,576,60 93,702,66

 
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одарен-
ных детей"

907 0709 3430000000 971,12 971,12

 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 907 0709 3434100000 357,77 357,77

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0709 3434100000 600 357,77 357,77

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3434100000 620 357,77 357,77
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 907 0709 3434300000 613,35 613,35

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0709 3434300000 600 613,35 613,35

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3434300000 620 613,35 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 907 0709 3440000000 205,00 205,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение про-
фессионального мастерства, мотивации, рост творческой активности педагогических 
работников и кадрового резерва

907 0709 3444200000 205,00 205,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0709 3444200000 600 205,00 205,00

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3444200000 620 205,00 205,00

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреж-
дения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального казенно-
го учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Комбинат 
школьного питания"

907 0709 3460000000 68,776,45 68,902,51

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального 
автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

907 0709 3462100000 31,514,94 31,608,09

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0709 3462100000 600 31,514,94 31,608,09

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3462100000 620 31,514,94 31,608,09

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального 
казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образователь-
ных учреждений"

907 0709 3462200000 37,261,51 37,294,42

 
Обеспечение деятельности МКУ ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия об-
разовательных учреждений"

907 0709 3462288000 35,061,75 35,094,66

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

907 0709 3462288000 100 32,679,39 32,679,39

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907 0709 3462288000 110 32,679,39 32,679,39

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0709 3462288000 200 2,205,37 2,238,28

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

907 0709 3462288000 240 2,205,37 2,238,28

 Иные бюджетные ассигнования 907 0709 3462288000 800 176,99 176,99
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0709 3462288000 850 176,99 176,99

 
Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" (расходы за счет при-
носящей доход деятельности до момента подтверждения)

907 0709 3462288014 2,199,76 2,199,76

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

907 0709 3462288014 100 1,048,24 1,048,24

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907 0709 3462288014 110 1,048,24 1,048,24



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
75Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0709 3462288014 200 1,151,52 1,151,52

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

907 0709 3462288014 240 1,151,52 1,151,52

 Обеспечивающая подпрограмма 907 0709 3470000000 23,624,03 23,624,03
 Обеспечение деятельности 907 0709 3470099000 23,624,03 23,624,03

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

907 0709 3470099000 100 22,551,94 22,551,94

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 0709 3470099000 120 22,551,94 22,551,94

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0709 3470099000 200 1,072,09 1,072,09

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

907 0709 3470099000 240 1,072,09 1,072,09

 
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск"

907 0709 4100000000 89,17 89,17

 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 907 0709 4110000000 89,17 89,17

 
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование 
населения

907 0709 4114100000 89,17 89,17

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0709 4114100000 600 89,17 89,17

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4114100000 620 89,17 89,17

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
на территории ЗАТО Северск"

907 0709 4700000000 49,22 49,22

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО 
Северск"

907 0709 4720000000 49,22 49,22

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными эле-
ментами дорожного обустройства и обучение

907 0709 4724200000 49,22 49,22

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

907 0709 4724200000 600 49,22 49,22

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4724200000 620 49,22 49,22
7 УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 908 367,316,40 361,398,60
 Образование 908 0700 175,467,53 172,163,63
 Дополнительное образование детей 908 0703 99,763,73 97,398,06
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 908 0703 3100000000 99,763,73 97,398,06
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 908 0703 3120000000 99,763,73 97,398,06

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного 
образования детей в учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

908 0703 3122100000 99,763,73 97,398,06

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

908 0703 3122100000 600 96,989,43 94,623,76

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 3122100000 610 67,131,95 66,971,87
 Субсидии автономным учреждениям 908 0703 3122100000 620 29,857,48 27,651,89

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнитель-
ного образования Томской области

908 0703 3122140400 2,750,90 2,750,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

908 0703 3122140400 600 2,750,90 2,750,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 3122140400 610 2,303,60 2,303,60
 Субсидии автономным учреждениям 908 0703 3122140400 620 447,30 447,30

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 
надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных об-
разовательных организаций

908 0703 3122140530 23,40 23,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

908 0703 3122140530 600 23,40 23,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 3122140530 610 23,40 23,40
 Молодежная политика 908 0707 57,673,76 56,413,36
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 908 0707 3200000000 57,673,76 56,413,36
 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 908 0707 3220000000 57,673,76 56,413,36

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск, 
организация функционирования детских оздоровительных лагерей

908 0707 3224100000 57,673,76 56,413,36

 Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 908 0707 3224121000 37,834,60 36,673,20

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

908 0707 3224121000 600 37,834,60 36,673,20

 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3224121000 620 37,834,60 36,673,20
 Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 908 0707 3224140790 7,805,50 7,805,50
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 0707 3224140790 300 200,00 200,00
 Иные выплаты населению 908 0707 3224140790 360 200,00 200,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

908 0707 3224140790 600 7,605,50 7,605,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0707 3224140790 610 1,771,00 1,771,00
 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3224140790 620 5,834,50 5,834,50
 Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 908 0707 32241S0790 12,033,66 11,934,66

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

908 0707 32241S0790 600 12,033,66 11,934,66

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0707 32241S0790 610 328,17 328,17
 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 32241S0790 620 11,705,49 11,606,49
 Другие вопросы в области образования 908 0709 18,030,04 18,352,21
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 908 0709 3200000000 18,030,04 18,352,21
 Обеспечивающая подпрограмма 908 0709 3230000000 18,030,04 18,352,21
 Обеспечение деятельности 908 0709 3230099000 18,030,04 18,352,21



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
76 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

908 0709 3230099000 100 14,769,17 15,091,34

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 0709 3230099000 120 14,769,17 15,091,34

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0709 3230099000 200 3,208,92 3,208,92

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

908 0709 3230099000 240 3,208,92 3,208,92

 Иные бюджетные ассигнования 908 0709 3230099000 800 51,95 51,95
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0709 3230099000 850 51,95 51,95
 Физическая культура и спорт 908 1100 191,848,87 189,234,97
 Физическая культура 908 1101 182,922,60 180,308,70
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 908 1101 3100000000 182,922,60 180,308,70
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 908 1101 3110000000 4,188,41 4,188,41
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 908 1101 311P500000 4,188,41 4,188,41

 
Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового 
спорта

908 1101 311P540008 4,188,41 4,188,41

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

908 1101 311P540008 600 4,188,41 4,188,41

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 311P540008 610 4,188,41 4,188,41
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 908 1101 3120000000 178,734,19 176,120,29

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного 
образования детей в учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

908 1101 3122100000 178,734,19 176,120,29

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

908 1101 3122100000 600 178,734,19 176,120,29

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122100000 610 135,577,75 133,531,63
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3122100000 620 43,156,44 42,588,66
 Спорт высших достижений 908 1103 8,926,27 8,926,27
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 908 1103 3100000000 8,926,27 8,926,27
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 908 1103 3110000000 8,926,27 8,926,27
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 908 1103 311P500000 8,926,27 8,926,27

 
Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих 
спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов 
спортивной подготовки

908 1103 311P540007 7,018,00 7,018,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

908 1103 311P540007 600 7,018,00 7,018,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1103 311P540007 610 5,765,57 5,765,57
 Субсидии автономным учреждениям 908 1103 311P540007 620 1,252,43 1,252,43

 
Субсидии на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спор-
тивных сборных команд Российской Федерации

908 1103 311P550810 1,908,27 1,908,27

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

908 1103 311P550810 600 1,908,27 1,908,27

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1103 311P550810 610 1,448,77 1,448,77
 Субсидии автономным учреждениям 908 1103 311P550810 620 459,50 459,50
8 Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 74,370,40 73,093,46
 Общегосударственные вопросы 909 0100 14,650,32 14,875,45
 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 14,650,32 14,875,45

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск"

909 0113 4300000000 14,650,32 14,875,45

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности ЗАТО Северск"

909 0113 4310000000 1,253,74 1,253,74

 
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого 
и движимого имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в 
Реестре муниципального имущества ЗАТО Северск"

909 0113 4312100000 1,253,74 1,253,74

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0113 4312100000 200 1,253,74 1,253,74

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 0113 4312100000 240 1,253,74 1,253,74

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имуще-
ства ЗАТО Северск, содержание общего имущества в многоквартирных домах"

909 0113 4320000000 13,396,58 13,621,71

 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и 
обслуживанию временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО 
Северск, финансовое обеспечение платежей в части муниципальных нежилых поме-
щений, расположенных в многоквартирных домах"

909 0113 4322100000 13,396,58 13,621,71

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0113 4322100000 200 13,244,00 13,469,13

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 0113 4322100000 240 13,244,00 13,469,13

 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 4322100000 800 152,58 152,58
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 4322100000 850 152,58 152,58
 Национальная экономика 909 0400 59,720,08 58,218,01
 Общеэкономические вопросы 909 0401 45,614,31 45,704,64

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск"

909 0401 4300000000 45,614,31 45,704,64

 Обеспечивающая подпрограмма 909 0401 4340000000 45,614,31 45,704,64
 Обеспечение деятельности 909 0401 4340099000 45,614,31 45,704,64

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

909 0401 4340099000 100 34,922,96 34,922,96



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
77Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0401 4340099000 120 34,922,96 34,922,96

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0401 4340099000 200 10,589,56 10,679,89

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 0401 4340099000 240 10,589,56 10,679,89

 Иные бюджетные ассигнования 909 0401 4340099000 800 101,79 101,79
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0401 4340099000 850 101,79 101,79
 Лесное хозяйство 909 0407 13,893,84 12,301,44

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск"

909 0407 4000000000 875,31 516,75

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

909 0407 4020000000 875,31 516,75

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области 
пожарной безопасности

909 0407 4024200000 18,00 18,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0407 4024200000 200 18,00 18,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 0407 4024200000 240 18,00 18,00

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории 
ЗАТО Северск

909 0407 4024400000 857,31 498,75

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0407 4024400000 200 857,31 498,75

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 0407 4024400000 240 857,31 498,75

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск"

909 0407 4300000000 13,018,53 11,784,69

 Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 909 0407 4330000000 13,018,53 11,784,69

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество 
ЗАТО Северск"

909 0407 4332100000 10,311,03 9,942,98

 Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 909 0407 4332188000 10,311,03 9,942,98

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

909 0407 4332188000 100 8,736,05 8,351,65

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 0407 4332188000 110 8,736,05 8,351,65

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0407 4332188000 200 1,311,27 1,341,32

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 0407 4332188000 240 1,311,27 1,341,32

 Иные бюджетные ассигнования 909 0407 4332188000 800 263,71 250,01
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0407 4332188000 850 263,71 250,01
 Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 909 0407 4332200000 2,707,50 1,841,71

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0407 4332200000 200 2,707,50 1,841,71

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 0407 4332200000 240 2,707,50 1,841,71

 Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 211,93 211,93

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск"

909 0412 4300000000 211,93 211,93

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности ЗАТО Северск"

909 0412 4310000000 211,93 211,93

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурса-
ми на территории ЗАТО Северск"

909 0412 4312300000 211,93 211,93

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0412 4312300000 200 211,93 211,93

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 0412 4312300000 240 211,93 211,93

9 Счетная палата ЗАТО Северск 937 12,480,88 12,266,58
 Общегосударственные вопросы 937 0100 12,480,88 12,266,58

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

937 0106 12,480,88 12,266,58

 Непрограммные направления деятельности 937 0106 8800000000 12,480,88 12,266,58

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учрежде-
ний

937 0106 8800100000 12,480,88 12,266,58

 Обеспечение деятельности 937 0106 8800199000 12,480,88 12,266,58

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

937 0106 8800199000 100 12,480,88 12,266,58

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 0106 8800199000 120 12,480,88 12,266,58
10 УЖКХ ТиС 952 358,729,55 366,930,48
 Национальная экономика 952 0400 216,580,14 224,790,99
 Общеэкономические вопросы 952 0401 31,916,17 31,916,17

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоу-
стройства и озеленения города Северска"

952 0401 3600000000 31,916,17 31,916,17

 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 952 0401 3640000000 31,916,17 31,916,17

 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету 
граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья 
в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местно-
стей

952 0401 3640040800 0,60 0,60



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
78 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

952 0401 3640040800 100 0,52 0,52

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0401 3640040800 120 0,52 0,52

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0401 3640040800 200 0,08 0,08

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0401 3640040800 240 0,08 0,08

 Обеспечение деятельности 952 0401 3640099000 31,915,57 31,915,57

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

952 0401 3640099000 100 28,619,88 28,619,88

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0401 3640099000 120 28,619,88 28,619,88

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0401 3640099000 200 3,191,21 3,192,97

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0401 3640099000 240 3,191,21 3,192,97

 Иные бюджетные ассигнования 952 0401 3640099000 800 104,48 102,72
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0401 3640099000 850 104,48 102,72
 Сельское хозяйство и рыболовство 952 0405 64,40 64,40

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоу-
стройства и озеленения города Северска"

952 0405 3600000000 64,40 64,40

 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 952 0405 3640000000 64,40 64,40

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по органи-
зации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев (на осуществление управленческих функций органами местного 
самоуправления)

952 0405 3640040170 64,40 64,40

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

952 0405 3640040170 100 64,40 64,40

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0405 3640040170 120 64,40 64,40
 Транспорт 952 0408 22,540,78 22,540,78

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
на территории ЗАТО Северск"

952 0408 4700000000 22,540,78 22,540,78

 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 952 0408 4740000000 22,540,78 22,540,78

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания на-
селения ЗАТО Северск автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок"

952 0408 4742100000 22,540,78 22,540,78

 Осуществление регулярных перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам 952 0408 4742115000 22,540,78 22,540,78

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0408 4742115000 200 22,540,78 22,540,78

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0408 4742115000 240 22,540,78 22,540,78

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 952 0409 162,058,79 170,269,64
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0409 3700000000 1,793,62 1,793,62
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 952 0409 3720000000 1,793,62 1,793,62

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего 
содержания электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного 
обустройства ЗАТО Северск"

952 0409 3722100000 1,793,62 1,793,62

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

952 0409 3722100000 600 1,793,62 1,793,62

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 3722100000 610 1,793,62 1,793,62

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
на территории ЗАТО Северск"

952 0409 4700000000 160,265,17 168,476,02

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО 
Северск"

952 0409 4720000000 3,842,16 3,842,16

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому 
обслуживанию и текущему содержанию технических средств организации дорожного 
движения на территории ЗАТО Северск Томской области"

952 0409 4722100000 1,865,20 1,865,20

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

952 0409 4722100000 600 1,865,20 1,865,20

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4722100000 610 1,865,20 1,865,20

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соот-
ветствие с требованиями нормативных стандартов в части безопасности дорожного 
движения

952 0409 4724300000 1,976,96 1,976,96

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0409 4724300000 200 1,000,00 1,000,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0409 4724300000 240 1,000,00 1,000,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

952 0409 4724300000 600 976,96 976,96

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4724300000 610 976,96 976,96

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог 
г.Северска, улучшение транспортной инфраструктуры"

952 0409 4730000000 156,273,01 164,633,86

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной 
сети г.Северска"

952 0409 4732100000 156,273,01 164,633,86

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0409 4732100000 200 10,731,69 10,731,69



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
79Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0409 4732100000 240 10,731,69 10,731,69

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

952 0409 4732100000 600 145,541,32 153,902,17

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4732100000 610 145,541,32 153,902,17
 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 952 0409 4740000000 150,00
 Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 952 0409 4744100000 150,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

952 0409 4744100000 600 150,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4744100000 610 150,00
 Жилищно-коммунальное хозяйство 952 0500 138,897,21 138,887,29
 Жилищное хозяйство 952 0501 3,600,00 3,600,00
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0501 3700000000 300,00 300,00

 
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и 
жилищном секторе"

952 0501 3710000000 300,00 300,00

 
Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном 
секторе

952 0501 3714200000 300,00 300,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0501 3714200000 200 300,00 300,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0501 3714200000 240 300,00 300,00

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
ЗАТО Северск"

952 0501 3800000000 3,300,00 3,300,00

 
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО 
Северск"

952 0501 3820000000 3,300,00 3,300,00

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муни-
ципальной собственности ЗАТО Северск"

952 0501 3822100000 400,00 400,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0501 3822100000 200 400,00 400,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0501 3822100000 240 400,00 400,00

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения 
муниципального жилищного фонда ЗАТО Северск"

952 0501 3822200000 400,00 400,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0501 3822200000 200 400,00 400,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0501 3822200000 240 400,00 400,00

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального 
жилищного фонда"

952 0501 3822500000 2,500,00 2,500,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0501 3822500000 200 2,500,00 2,500,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0501 3822500000 240 2,500,00 2,500,00

 Благоустройство 952 0503 93,892,21 93,883,69

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоу-
стройства и озеленения города Северска"

952 0503 3600000000 63,240,92 63,232,40

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 952 0503 3610000000 15,724,13 15,724,13

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содер-
жанию объектов озеленения города Северска"

952 0503 3612100000 15,093,29 15,093,29

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

952 0503 3612100000 600 15,093,29 15,093,29

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3612100000 610 15,093,29 15,093,29

 
Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города 
Северска"

952 0503 3612200000 630,84 630,84

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

952 0503 3612200000 600 630,84 630,84

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3612200000 610 630,84 630,84
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 952 0503 3620000000 47,516,79 47,508,27

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов бла-
гоустройства на территории города Северска"

952 0503 3622100000 41,590,12 41,581,60

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0503 3622100000 200 31,983,76 31,983,76

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0503 3622100000 240 31,983,76 31,983,76

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

952 0503 3622100000 600 9,606,36 9,597,84

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3622100000 610 9,606,36 9,597,84

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения 
безопасных и комфортных условий проживания на территории города Северска"

952 0503 3622200000 5,926,67 5,926,67

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0503 3622200000 200 1,455,77 1,455,77

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0503 3622200000 240 1,455,77 1,455,77

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулиро-
ванию численности безнадзорных животных

952 0503 3622240160 4,470,90 4,470,90

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0503 3622240160 200 4,470,90 4,470,90



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
80 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0503 3622240160 240 4,470,90 4,470,90

 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0503 3700000000 30,651,29 30,651,29
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 952 0503 3720000000 30,651,29 30,651,29

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего 
содержания электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного 
обустройства ЗАТО Северск"

952 0503 3722100000 30,651,29 30,651,29

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0503 3722100000 200 30,242,96 30,242,96

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0503 3722100000 240 30,242,96 30,242,96

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

952 0503 3722100000 600 408,33 408,33

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3722100000 610 408,33 408,33
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 952 0505 41,405,00 41,403,60

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
ЗАТО Северск"

952 0505 3800000000 1,680,90 1,680,90

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного 
жилищного фонда в ЗАТО Северск"

952 0505 3810000000 1,380,90 1,380,90

 Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 952 0505 3814400000 1,380,90 1,380,90
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 0505 3814400000 300 1,380,90 1,380,90

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

952 0505 3814400000 320 1,380,90 1,380,90

 
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО 
Северск"

952 0505 3820000000 300,00 300,00

 
Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в 
ЗАТО Северск"

952 0505 3822300000 300,00 300,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

952 0505 3822300000 600 300,00 300,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

952 0505 3822300000 630 300,00 300,00

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
на территории ЗАТО Северск"

952 0505 4700000000 39,724,10 39,722,70

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог 
г.Северска, улучшение транспортной инфраструктуры"

952 0505 4730000000 39,724,10 39,722,70

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения 
работ по ремонту и содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного 
обслуживания"

952 0505 4732200000 39,724,10 39,722,70

 Обеспечение деятельности МКУ "Технический Центр" 952 0505 4732288000 39,724,10 39,722,70

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

952 0505 4732288000 100 34,842,90 34,842,90

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 952 0505 4732288000 110 34,842,90 34,842,90

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0505 4732288000 200 4,504,21 4,504,21

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 0505 4732288000 240 4,504,21 4,504,21

 Иные бюджетные ассигнования 952 0505 4732288000 800 376,99 375,59
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0505 4732288000 850 376,99 375,59
 Социальная политика 952 1000 3,252,20 3,252,20
 Охрана семьи и детства 952 1004 3,252,20 3,252,20

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в 
ЗАТО Северск"

952 1004 3500000000 3,252,20 3,252,20

 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 952 1004 3530000000 3,252,20 3,252,20

 
Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

952 1004 3534200000 3,252,20 3,252,20

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на проведение 
ремонта жилых помещений, единственными собственниками которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

952 1004 3534240750 210,20 210,20

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 1004 3534240750 200 210,20 210,20

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952 1004 3534240750 240 210,20 210,20

 
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений

952 1004 3534240820 3,042,00 3,042,00

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

952 1004 3534240820 400 3,042,00 3,042,00

 Бюджетные инвестиции 952 1004 3534240820 410 3,042,00 3,042,00
11 УКС Администрации ЗАТО Северск 953 162,850,74 153,876,04
 Национальная экономика 953 0400 88,391,04 88,391,04
 Общеэкономические вопросы 953 0401 25,391,04 25,391,04

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
на территории ЗАТО Северск"

953 0401 4700000000 25,391,04 25,391,04

 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 953 0401 4750000000 25,391,04 25,391,04
 Обеспечение деятельности 953 0401 4750099000 25,391,04 25,391,04



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
81Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

953 0401 4750099000 100 23,337,69 23,337,69

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 0401 4750099000 120 23,337,69 23,337,69

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 0401 4750099000 200 1,981,39 1,981,39

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

953 0401 4750099000 240 1,981,39 1,981,39

 Иные бюджетные ассигнования 953 0401 4750099000 800 71,96 71,96
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 0401 4750099000 850 71,96 71,96
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 0409 63,000,00 63,000,00

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
на территории ЗАТО Северск"

953 0409 4700000000 63,000,00 63,000,00

 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 953 0409 4710000000 63,000,00 63,000,00
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 953 0409 471R100000 63,000,00 63,000,00

 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации националь-
ного проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

953 0409 471R153930 63,000,00 63,000,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 0409 471R153930 200 63,000,00 63,000,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

953 0409 471R153930 240 63,000,00 63,000,00

 Жилищно-коммунальное хозяйство 953 0500 74,459,70 65,485,00
 Коммунальное хозяйство 953 0502 6,286,50

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО 
Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

953 0502 8000000000 6,286,50

 
Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения в рамках регионального проекта "Чистая вода"

953 0502 800F500000 6,286,50

 
Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения в рамках регионального проекта "Чистая вода"

953 0502 800F552430 6,286,50

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

953 0502 800F552430 400 6,286,50

 Бюджетные инвестиции 953 0502 800F552430 410 6,286,50
 Благоустройство 953 0503 68,173,20 65,485,00

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоу-
стройства и озеленения города Северска"

953 0503 3600000000 64,847,33 62,159,13

 
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на 
территории города Северска"

953 0503 3630000000 64,847,33 62,159,13

 
Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объ-
ектов благоустройства

953 0503 3634200000 64,847,33 62,159,13

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

953 0503 3634200000 400 64,847,33 62,159,13

 Бюджетные инвестиции 953 0503 3634200000 410 64,847,33 62,159,13

 
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО 
Северск"

953 0503 4500000000 3,325,87 3,325,87

 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 953 0503 4520000000 3,325,87 3,325,87

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных про-
странств, включая участие в региональном проекте "Формирование комфортной 
городской среды"

953 0503 452F200000 3,325,87 3,325,87

 Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 953 0503 452F255550 3,325,87 3,325,87

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 0503 452F255550 200 3,325,87 3,325,87

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

953 0503 452F255550 240 3,325,87 3,325,87

12 УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 48,595,67 47,807,59
 Общегосударственные вопросы 954 0100 12,932,63 12,932,63

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

954 0104 12,932,53 12,932,53

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских террито-
рий ЗАТО Северск"

954 0104 3900000000 12,932,53 12,932,53

 Обеспечивающая подпрограмма 954 0104 3930000000 12,932,53 12,932,53

 
Субвенции на осуществление госполномочий по созданию и обеспечению деятель-
ности административных комиссий в Томской области

954 0104 3930040940 664,65 664,65

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

954 0104 3930040940 100 590,31 590,31

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 954 0104 3930040940 120 590,31 590,31

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0104 3930040940 200 74,34 74,34

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

954 0104 3930040940 240 74,34 74,34

 Обеспечение деятельности 954 0104 3930099000 12,267,88 12,267,88

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

954 0104 3930099000 100 9,249,85 9,249,85

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 954 0104 3930099000 120 9,249,85 9,249,85

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0104 3930099000 200 2,997,49 2,997,75



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
82 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

954 0104 3930099000 240 2,997,49 2,997,75

 Иные бюджетные ассигнования 954 0104 3930099000 800 20,54 20,28
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 954 0104 3930099000 850 20,54 20,28
 Другие общегосударственные вопросы 954 0113 0,10 0,10
 Непрограммные направления деятельности 954 0113 8800000000 0,10 0,10
 Исполнение судебных актов 954 0113 8800400000 0,10 0,10
 Иные бюджетные ассигнования 954 0113 8800400000 800 0,10 0,10
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 954 0113 8800400000 850 0,10 0,10
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 954 0300 98,80 98,80

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность

954 0310 98,80 98,80

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск"

954 0310 4000000000 98,80 98,80

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

954 0310 4020000000 86,80 86,80

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории 
ЗАТО Северск

954 0310 4024400000 86,80 86,80

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0310 4024400000 200 86,80 86,80

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

954 0310 4024400000 240 86,80 86,80

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск 
от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

954 0310 4030000000 12,00 12,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на предупреждение 
чрезвычайных ситуаций

954 0310 4034100000 12,00 12,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0310 4034100000 200 12,00 12,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

954 0310 4034100000 240 12,00 12,00

 Национальная экономика 954 0400 19,216,79 19,216,79
 Сельское хозяйство и рыболовство 954 0405 764,10 764,10

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских террито-
рий ЗАТО Северск"

954 0405 3900000000 764,10 764,10

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствова-
ния и обеспечения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

954 0405 3920000000 620,20 620,20

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм 
хозяйствования на территории ЗАТО Северск"

954 0405 3922100000 620,20 620,20

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государ-
ственной поддержке сельскохозяйственного производства (поддержка малых форм 
хозяйствования - расходы по оплате услуг по искусственному осеменению коров 
в личных подсобных хозяйствах и предоставлению субсидий физическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг в целях 
возмещения затрат на развитие личных подсобных хозяйств (содержание коров))

954 0405 3922140200 620,20 620,20

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0405 3922140200 200 93,75 93,75

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

954 0405 3922140200 240 93,75 93,75

 Иные бюджетные ассигнования 954 0405 3922140200 800 526,45 526,45

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

954 0405 3922140200 810 526,45 526,45

 Обеспечивающая подпрограмма 954 0405 3930000000 143,90 143,90

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государ-
ственной поддержке сельскохозяйственного производства (на осуществление управ-
ленческих функций органами местного самоуправления)

954 0405 3930040210 143,90 143,90

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

954 0405 3930040210 100 130,85 130,85

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 954 0405 3930040210 120 130,85 130,85

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0405 3930040210 200 13,05 13,05

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

954 0405 3930040210 240 13,05 13,05

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 954 0409 18,452,69 18,452,69

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских террито-
рий ЗАТО Северск"

954 0409 3900000000 16,233,84 16,233,84

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0409 3910000000 16,233,84 16,233,84

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0409 3912100000 16,233,84 16,233,84

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0409 3912100000 200 16,233,84 16,233,84

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

954 0409 3912100000 240 16,233,84 16,233,84

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
на территории ЗАТО Северск"

954 0409 4700000000 2,218,85 2,218,85

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО 
Северск"

954 0409 4720000000 2,218,85 2,218,85



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
83Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соот-
ветствие с требованиями нормативных стандартов в части безопасности дорожного 
движения

954 0409 4724300000 2,218,85 2,218,85

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0409 4724300000 200 2,218,85 2,218,85

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

954 0409 4724300000 240 2,218,85 2,218,85

 Жилищно-коммунальное хозяйство 954 0500 16,347,45 15,559,37
 Коммунальное хозяйство 954 0502 11,516,43 10,728,35

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских террито-
рий ЗАТО Северск"

954 0502 3900000000 11,516,43 10,728,35

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствова-
ния и обеспечения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

954 0502 3920000000 11,516,43 10,728,35

 
Ведомственная целевая программа "Возмещение ресурсоснабжающим организа-
циям затрат в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения и водоснабжения 
гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск"

954 0502 3922200000 11,516,43 10,728,35

 
Субсидии на возмещение теплоснабжающим организациям затрат в связи с оказа-
нием услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО 
Северск

954 0502 3922216000 9,248,13 8,960,05

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922216000 800 9,248,13 8,960,05

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

954 0502 3922216000 810 9,248,13 8,960,05

 
Субсидии на возмещение теплоснабжащим организациям затрат в связи с оказа-
нием услуг горячего водоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО 
Северск в межотопительный период

954 0502 3922218000 1,000,00 500,00

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922218000 800 1,000,00 500,00

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

954 0502 3922218000 810 1,000,00 500,00

 
Субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжаю-
щими организациями

954 0502 3922240130 1,268,10 1,268,10

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922240130 800 1,268,10 1,268,10

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

954 0502 3922240130 810 1,268,10 1,268,10

 
Обеспечение условий софинансирования субсидии на компенсацию расходов по 
организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями

954 0502 39222S0130 0,20 0,20

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 39222S0130 800 0,20 0,20

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

954 0502 39222S0130 810 0,20 0,20

 Благоустройство 954 0503 4,831,02 4,831,02

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских террито-
рий ЗАТО Северск"

954 0503 3900000000 3,919,15 3,919,15

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0503 3910000000 3,919,15 3,919,15

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привле-
кательности внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0503 3912200000 3,919,15 3,919,15

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0503 3912200000 200 3,919,15 3,919,15

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

954 0503 3912200000 240 3,919,15 3,919,15

 
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск"

954 0503 4100000000 911,87 911,87

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного 
значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

954 0503 4120000000 911,87 911,87

 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 954 0503 4124200000 897,13 897,13

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0503 4124200000 200 897,13 897,13

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

954 0503 4124200000 240 897,13 897,13

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированно-
сти населения о правилах поведения на территории ООПТ

954 0503 4124300000 14,74 14,74

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0503 4124300000 200 14,74 14,74

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

954 0503 4124300000 240 14,74 14,74

 ВСЕГО: 3,708,462,16 3,730,522,69



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
84 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 5

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК 
ПО ПРОГРАММНыМ И НЕПРОГРАММНыМ НАПРАВЛЕНИяМ ДЕяТЕЛьНОСТИ НА 2022 ГОД

№ Наименование
Целевая 

статья
Утверждено

(тыс.руб)
1 Программные мероприятия 4,148,127,68

1.1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000000 8,042,00
 Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО Северск" 3010000000 5,300,28

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры поддержки 
малого и среднего предпринимательства

3014100000 5,250,28

 
Основное мероприятие: создание условий для развития территории опережающего социально-экономического 
развития "Северск"

3014200000 50,00

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного предпринимательства"

3020000000 2,223,00

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

3024100000 990,00

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях оказания 
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

3024300000 933,00

 
Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности для субъектов 
малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной поддержки по вопросам 
ведения предпринимательской деятельности

3024400000 150,00

 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 3024500000 150,00
 Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 3030000000 518,72

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного образа субъекта 
предпринимательства

3034200000 518,72

1.2. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 3100000000 350,328,76
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000000 18,204,31

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации проведения официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий, повышение эффективности пропаганды физической культуры и 
спорта"

3112100000 2,494,58

 
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и капитальный ремонт  объектов 
спортивного назначения

3114100000 2,141,29

 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 311P500000 13,568,44
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000000 331,324,45

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного образования детей в 
учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

3122100000 329,334,35

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, реализация 
мероприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

3122200000 1,990,10

 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3130000000 800,00
 Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3132100000 800,00

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000000 105,058,26
 Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 3210000000 6,694,53
 Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО Северск" 3212100000 409,00

 
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

3214100000 1,850,00

 
Основное мероприятие: предоставление молодым семьям в установленном порядке социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

3214200000 4,435,53

 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000000 80,275,92

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск, организация 
функционирования детских оздоровительных лагерей

3224100000 80,275,92

 Обеспечивающая подпрограмма 3230000000 18,087,81
1.4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000000 385,855,74

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000000 374,818,21

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения населения 
ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

3312100000 244,403,34

 
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного художественного 
образования"

3312200000 116,571,38

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-технической 
базы учреждений культуры

3314200000 6,765,48

 Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 3314300000 1,150,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой деятельности 
муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

3314400000 4,902,40

 Основное мероприятие: участие в региональном проекте «Культурная среда» 331A100000 740,61
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая культура" 331A300000 285,00
 Обеспечивающая подпрограмма 3330000000 11,037,53

1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000000 2,098,061,27
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000000 8,498,67

 
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и строительные работы в общеобразовательных 
организациях и МБУ "Комбинат школьного питания"

3414200000 5,476,07

 
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных образовательных 
организациях ЗАТО Северск

3414400000 0,10

 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 341E400000 3,022,50
 Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 3430000000 1,502,40
 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 3434100000 889,05
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300000 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000000 205,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
85Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение профессионального 
мастерства, мотивации, рост творческой активности педагогических работников и кадрового резерва

3444200000 205,00

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы 
по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

3450000000 1,987,766,00

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных организаций 
ЗАТО Северск"

3452100000 964,199,96

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций и 
организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

3452200000 1,023,566,04

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск 
"Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная 
бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск 
"Комбинат школьного питания"

3460000000 76,418,61

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения 
ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

3462100000 39,149,13

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного учреждения ЗАТО 
Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

3462200000 37,269,48

 Обеспечивающая подпрограмма 3470000000 23,670,59
1.6. Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 3500000000 87,997,69

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций"

3510000000 32,732,69

 Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 3514100000 25,846,78

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и консультационной 
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

3514200000 6,885,91

 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3530000000 55,265,00

 
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

3534100000 52,012,80

 
Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 
проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей

3534200000 3,252,20

1.7.
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения 
города Северска"

3600000000 197,890,88

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 3610000000 17,179,72

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию объектов озеленения 
города Северска"

3612100000 16,545,40

 Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 3612200000 634,32
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 3620000000 80,302,62

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства на территории 
города Северска"

3622100000 73,471,34

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и комфортных 
условий проживания на территории города Северска"

3622200000 6,831,28

 Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории города Северска" 3630000000 68,408,77
 Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов благоустройства 3634200000 68,408,77
 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 3640000000 31,999,77

1.8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000000 124,584,19
 Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном секторе" 3710000000 907,31

 
Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по повышению 
энергоэффективности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

3714100000 0,01

 Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 3714200000 907,30
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 3720000000 123,676,88

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

3722100000 41,420,96

 Основное мероприятие: организация строительства газораспределительных сетей 3724200000 82,039,50
 Основное мероприятие: модернизация освещения пешеходных переходов г.Северска 3724300000 216,42

1.9. Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 3800000000 19,335,76

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО 
Северск"

3810000000 2,040,65

 
Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния многоквартирных домов ЗАТО 
Северск"

3812100000 10,00

 
Основное мероприятие: строительство многоквартирных домов (приобретение квартир) для расселения 
аварийного жилищного фонда

3814100000 100,00

 Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на территории Томской области" 3814300000 474,75
 Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 3814400000 1,455,90
 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 3820000000 17,295,11

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 
ЗАТО Северск"

3822100000 3,176,37

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муниципального жилищного 
фонда ЗАТО Северск"

3822200000 1,953,57

 Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО Северск" 3822300000 637,44

 
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельности товариществ 
собственников жилья в ЗАТО Северск"

3822400000 1,88

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

3822500000 11,238,50

 
Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и регистрации права собственности 
на жилые помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822600000 237,14

 Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых домах 3824100000 50,21
1.10. Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 3900000000 56,929,72

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских территорий 
ЗАТО Северск"

3910000000 20,152,99

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий 
ЗАТО Северск"

3912100000 16,233,84



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
86 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

3912200000 3,919,15

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и обеспечения граждан 
внегородских территорий услугами теплоснабжения"

3920000000 23,693,90

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на 
территории ЗАТО Северск"

3922100000 620,20

 
Ведомственная целевая программа "Возмещение ресурсоснабжающим организациям затрат в связи с 
оказанием услуг в сфере теплоснабжения и водоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО 
Северск"

3922200000 23,073,70

 Обеспечивающая подпрограмма 3930000000 13,082,83
1.11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 4000000000 53,237,61

 Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 4010000000 2,300,82

 
Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объединений граждан 
правоохранительной направленности

4014100000 300,00

 
Основное мероприятие: противодействие распространению идеологии терроризма на территории ЗАТО 
Северск

4014200000 6,60

 
Основное мероприятие: оснащение мест с массовым пребыванием людей и иных потенциальных объектов 
террористических посягательств на территории ЗАТО Северск средствами обеспечения безопасности

4014300000 1,994,22

 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 4020000000 25,279,34
 Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопасности 4024200000 249,98
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 4024300000 24,334,03
 Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории ЗАТО Северск 4024400000 695,33

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного времени"

4030000000 14,355,98

 Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 4032100000 46,14

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба 
ЗАТО Северск"

4032200000 13,163,84

 Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций 4034100000 39,00

 
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, расположенных 
на территории ЗАТО Северск

4034200000 1,107,00

 Обеспечивающая подпрограмма 4040000000 11,301,47
1.12. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 4100000000 1,243,05

 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 4110000000 166,68
 Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 4114100000 166,68

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный комплекс 
пос.Самусь ЗАТО Северск"

4120000000 1,076,37

 Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 4124100000 119,25
 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200000 897,13

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения о правилах 
поведения на территории ООПТ

4124300000 59,99

1.13. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 4200000000 54,996,06
 Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 4210000000 872,00

 
Ведомственная целевая программа "Повышение качества финансового менеджмента главных администраторов 
средств бюджета ЗАТО Северск"

4212100000 350,00

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического сопровождения 
бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

4212200000 522,00

 Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4220000000 26,790,04
 Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО Северск" 4222100000 26,790,04
 Обеспечивающая подпрограмма 4230000000 27,334,02

1.14. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 4300000000 80,697,04
 Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО Северск" 4310000000 1,547,80

 
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого имущества 
ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального имущества ЗАТО Северск"

4312100000 1,253,74

 
Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) с доходов, полученных от 
реализации (передачи) имущества физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями, 
при приватизации и в аренду"

4312200000 72,13

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на территории ЗАТО 
Северск"

4312300000 211,93

 
Ведомственная целевая программа "Подготовка объектов коммунального комплекса к передаче по 
концессионному соглашению"

4312400000 10,00

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества ЗАТО Северск, 
содержание общего имущества в многоквартирных домах"

4320000000 13,221,68

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслуживанию временно не 
используемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обеспечение платежей в части 
муниципальных нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах"

4322100000 13,221,68

 Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4330000000 19,664,98
 Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 4332100000 14,024,43
 Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 4332200000 5,640,55
 Обеспечивающая подпрограмма 4340000000 46,262,58

1.15.
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции среди 
подростков и молодежи ЗАТО Северск"

4400000000 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напитками 
и психоактивными веществами"

4410000000 753,49

 Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 4414100000 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и другими 
категориями населения

4414200000 141,62

 
Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления психоактивных веществ среди подростков и 
молодежи ЗАТО Северск"

4420000000 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных и видео) 
антинаркотической направленности

4424200000 200,04

1.16. Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 4500000000 6,825,87



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
87Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 4510000000 3,500,00
 Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с рейтинговым перечнем 4514100000 3,500,00
 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 4520000000 3,325,87

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, включая участие 
в региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

452F200000 3,325,87

1.17. Муниципальная программа "Цифровое развитие ЗАТО Северск" 4600000000 6,931,42
 Подпрограмма "Цифровизация городского хозяйства "Умный город" 4610000000 1,062,53

 
Основное мероприятие: создание и совершенствование цифровой платформы для вовлечения граждан в 
решение вопросов городского развития ("Активный гражданин")

4614100000 642,53

 Основное мероприятие: создание автоматизированного контроля за работой дорожной и коммунальной техники 4614400000 420,00
 Подпрограмма "Импортозамещение в информационных технологиях" 4620000000 4,877,85

 
Основное мероприятие: переход на использование отечественного общесистемного программного 
обеспечения на автоматизированных рабочих местах и серверных станциях

4624100000 231,00

 
Основное мероприятие: переход на использование отечественного прикладного и специализированного 
программного обеспечения на автоматизированных рабочих местах и серверных станциях

4624200000 3,058,69

 
Основное мероприятие: проведение модернизации серверного оборудования и оборудования связи, техники 
установленной на рабочих местах работников Администрации ЗАТО Северск

4624300000 1,588,16

 
Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-телекоммуникационных 
технологий в ЗАТО Северск"

4630000000 991,04

 
Основное мероприятие: комплекс мероприятий по обеспечению доступности гражданам и субъектам малого 
и среднего предпринимательства ЗАТО Северск муниципальных услуг и сервисов, в т.ч. предоставляемых 
исключительно в цифровом виде

4634100000 541,04

 Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления ЗАТО Северск 4634200000 450,00

1.18.
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

4700000000 456,193,03

 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 4710000000 157,225,24
 Основное мероприятие: строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети 4714100000 1,510,24
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 471R100000 155,715,00
 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 4720000000 15,524,53

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию и текущему 
содержанию технических средств организации дорожного движения на территории ЗАТО Северск Томской 
области"

4722100000 1,872,53

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами дорожного 
обустройства и обучение

4724200000 49,22

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с требованиями 
нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

4724300000 13,602,78

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучшение 
транспортной инфраструктуры"

4730000000 235,358,64

 Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети г.Северска" 4732100000 188,717,90

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по ремонту и 
содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

4732200000 40,140,74

 
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных 
проездов

4734100000 6,500,00

 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 4740000000 22,690,78

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО Северск 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

4742100000 22,540,78

 Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 4744100000 150,00
 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,393,84

1.19.
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на 
перспективу до 2035 года

8000000000 52,965,80

 Инвестиционные проекты по развитию электрических сетей на территории ЗАТО Северск 8004100000 100,00
 Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории ЗАТО Северск 8004200000 294,20
 Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на территории ЗАТО Северск 8004300000 10,061,31
 Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на территории ЗАТО Северск 8004400000 35,991,00

 
Инвестиционные проекты по развитию системы утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на 
территории ЗАТО Северск

8004500000 2,160,00

 
Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского освещения на территории 
ЗАТО Северск

8004600000 1,196,55

 
Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения в рамках 
регионального проекта "Чистая вода"

800F500000 3,162,74

2 Непрограммные направления деятельности 8800000000 285,462,23
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 8800100000 240,478,69
 Резервные фонды 8800200000 8,835,30
 Расходы на осуществление адресных выплат 8800300000 4,757,58
 Исполнение судебных актов 8800400000 250,10

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в различных 
Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих организациях

8800500000 2,281,79

 Информационные расходы органов местного самоуправления 8800600000 16,784,43
 Прочие расходы 8800700000 79,11
 Выплаты в связи с ликвидацией муниципального учреждения 8800900000 11,995,23
 ВСЕГО: 4,433,589,91



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
88 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 5.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК 

ПО ПРОГРАММНыМ И НЕПРОГРАММНыМ НАПРАВЛЕНИяМ ДЕяТЕЛьНОСТИ НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

№ Наименование
Целевая 

статья
Утверждено 
на 2023 год

Утверждено 
на 2024 год

1 Программные мероприятия 3,416,349,78 3,384,027,90
1.1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000000 3,353,72 3,353,72

Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО 
Северск"

3010000000 1,200,00 1,200,00

Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства

3014100000 1,200,00 1,200,00

Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного предприниматель-
ства"

3020000000 1,733,47 1,733,47

Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

3024100000 157,90 157,90

Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях 
оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

3024300000 1,325,57 1,325,57

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности 
для субъектов малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной 
поддержки по вопросам ведения предпринимательской деятельности

3024400000 100,00 100,00

Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 3024500000 150,00 150,00
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития биз-
неса"

3030000000 420,25 420,25

Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного об-
раза субъекта предпринимательства

3034200000 420,25 420,25

1.2. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 3100000000 291,612,60 286,633,03
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000000 13,114,68 13,114,68
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 311P500000 13,114,68 13,114,68
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000000 278,497,92 273,518,35
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного образова-
ния детей в учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

3122100000 278,497,92 273,518,35

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000000 79,114,09 78,175,86
Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000000 61,084,05 59,823,65
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск, организация 
функционирования детских оздоровительных лагерей

3224100000 61,084,05 59,823,65

Обеспечивающая подпрограмма 3230000000 18,030,04 18,352,21
1.4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000000 303,838,69 298,794,52

Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000000 292,784,68 287,652,05
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения 
населения ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

3312100000 199,835,48 194,630,49

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного художе-
ственного образования"

3312200000 88,761,05 88,761,05

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-
технической базы учреждений культуры

3314200000 506,85 532,51

Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприя-
тий

3314300000 600,00 600,00

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой 
деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере 
культуры

3314400000 3,081,30 3,128,00

Обеспечивающая подпрограмма 3330000000 11,054,01 11,142,47
1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000000 1,929,563,33 1,918,523,83

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000000 2,502,00 2,348,70
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных образова-
тельных организациях ЗАТО Северск

3414400000 0,10 0,10

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 341E400000 2,501,90 2,348,60
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 3430000000 1,502,40 1,502,40
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 3434100000 889,05 889,05
Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300000 613,35 613,35
Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000000 205,00 205,00
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение профессиональ-
ного мастерства, мотивации, рост творческой активности педагогических работников и кадрового 
резерва

3444200000 205,00 205,00

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, органи-
зация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей"

3450000000 1,832,953,45 1,821,941,19

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных 
организаций ЗАТО Северск"

3452100000 861,897,25 855,086,72

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организа-
ций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

3452200000 971,056,20 966,854,47

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного 
учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

3460000000 68,776,45 68,902,51

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного 
учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

3462100000 31,514,94 31,608,09



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
89Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного 
учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

3462200000 37,261,51 37,294,42

Обеспечивающая подпрограмма 3470000000 23,624,03 23,624,03

1.6.
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

3500000000 68,198,58 68,198,58

Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддерж-
ка социально ориентированных некоммерческих организаций"

3510000000 12,933,58 12,933,58

Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 3514100000 7,472,65 7,472,65
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и консультаци-
онной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

3514200000 5,460,93 5,460,93

Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3530000000 55,265,00 55,265,00
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

3534100000 52,012,80 52,012,80

Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей

3534200000 3,252,20 3,252,20

1.7.
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

3600000000 160,068,82 157,372,10

Подпрограмма "Озеленение города Северска" 3610000000 15,724,13 15,724,13
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию объ-
ектов озеленения города Северска"

3612100000 15,093,29 15,093,29

Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 3612200000 630,84 630,84
Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 3620000000 47,516,79 47,508,27
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства на 
территории города Северска"

3622100000 41,590,12 41,581,60

Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и 
комфортных условий проживания на территории города Северска"

3622200000 5,926,67 5,926,67

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории 
города Северска"

3630000000 64,847,33 62,159,13

Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов благоу-
стройства

3634200000 64,847,33 62,159,13

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 3640000000 31,980,57 31,980,57
1.8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000000 32,744,91 32,744,91

Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном сек-
торе"

3710000000 300,00 300,00

Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 3714200000 300,00 300,00
Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 3720000000 32,444,91 32,444,91
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО 
Северск"

3722100000 32,444,91 32,444,91

1.9.
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО 
Северск"

3800000000 4,980,90 4,980,90

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фон-
да в ЗАТО Северск"

3810000000 1,380,90 1,380,90

Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 3814400000 1,380,90 1,380,90
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 3820000000 3,600,00 3,600,00
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности ЗАТО Северск"

3822100000 400,00 400,00

Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муниципально-
го жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822200000 400,00 400,00

Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО 
Северск"

3822300000 300,00 300,00

Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

3822500000 2,500,00 2,500,00

1.10.
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

3900000000 45,366,05 44,577,97

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

3910000000 20,152,99 20,152,99

Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

3912100000 16,233,84 16,233,84

Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

3912200000 3,919,15 3,919,15

Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и обе-
спечения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

3920000000 12,136,63 11,348,55

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования 
на территории ЗАТО Северск"

3922100000 620,20 620,20

Ведомственная целевая программа "Возмещение теплоснабжающим организациям затрат в 
связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО 
Северск"

3922200000 11,516,43 10,728,35

Обеспечивающая подпрограмма 3930000000 13,076,43 13,076,43
1.11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 4000000000 37,655,29 36,941,31

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

4020000000 16,943,20 16,584,64

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

4024200000 241,99 241,99

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 4024300000 15,757,10 15,757,10
Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории ЗАТО 
Северск

4024400000 944,11 585,55



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
90 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычай-
ных ситуаций мирного и военного времени"

4030000000 9,920,98 9,565,56

Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-
диспетчерская служба ЗАТО Северск"

4032200000 9,908,98 9,553,56

Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычай-
ных ситуаций

4034100000 12,00 12,00

Обеспечивающая подпрограмма 4040000000 10,791,11 10,791,11
1.12. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 4100000000 1,200,24 1,200,24

Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 4110000000 130,44 130,44
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 4114100000 130,44 130,44
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения 
"Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

4120000000 1,069,80 1,069,80

Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 4124100000 130,00 130,00
Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200000 897,13 897,13
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения 
о правилах поведения на территории ООПТ

4124300000 42,67 42,67

1.13.
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

4200000000 59,184,32 52,058,12

Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 4210000000 522,00 522,00
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического сопрово-
ждения бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

4212200000 522,00 522,00

Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4220000000 31,328,30 24,202,10
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО 
Северск"

4222100000 31,328,30 24,202,10

Обеспечивающая подпрограмма 4230000000 27,334,02 27,334,02

1.14.
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

4300000000 73,495,09 72,576,71

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 
ЗАТО Северск"

4310000000 1,465,67 1,465,67

Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого 
имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального 
имущества ЗАТО Северск"

4312100000 1,253,74 1,253,74

Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на терри-
тории ЗАТО Северск"

4312300000 211,93 211,93

Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества ЗАТО 
Северск, содержание общего имущества в многоквартирных домах"

4320000000 13,396,58 13,621,71

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслуживанию 
временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обе-
спечение платежей в части муниципальных нежилых помещений, расположенных в многоквартир-
ных домах"

4322100000 13,396,58 13,621,71

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4330000000 13,018,53 11,784,69
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО 
Северск"

4332100000 10,311,03 9,942,98

Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 4332200000 2,707,50 1,841,71
Обеспечивающая подпрограмма 4340000000 45,614,31 45,704,64

1.15.
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-
инфекции среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

4400000000 953,53 953,53

Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными 
напитками и психоактивными веществами"

4410000000 753,49 753,49

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 4414100000 611,87 611,87
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и 
другими категориями населения

4414200000 141,62 141,62

Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления психоактивных веществ среди под-
ростков и молодежи ЗАТО Северск"

4420000000 200,04 200,04

Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных и 
видео) антинаркотической направленности

4424200000 200,04 200,04

1.16. Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 4500000000 3,325,87 3,325,87
Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 4520000000 3,325,87 3,325,87
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, вклю-
чая участие в региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

452F200000 3,325,87 3,325,87

1.17. Муниципальная программа "Цифровое развитие ЗАТО Северск" 4600000000 2,218,09 2,218,09
Подпрограмма "Импортозамещение в информационных технологиях" 4620000000 2,218,09 2,218,09
Основное мероприятие: переход на использование отечественного прикладного и специали-
зированного программного обеспечения на автоматизированных рабочих местах и серверных 
станциях

4624200000 2,218,09 2,218,09

1.18.
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории 
ЗАТО Северск"

4700000000 313,189,16 321,398,61

Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 4710000000 63,000,00 63,000,00
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 471R100000 63,000,00 63,000,00
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 4720000000 6,110,23 6,110,23
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию 
и текущему содержанию технических средств организации дорожного движения на территории 
ЗАТО Северск Томской области"

4722100000 1,865,20 1,865,20

Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами до-
рожного обустройства и обучение

4724200000 49,22 49,22

Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с 
требованиями нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

4724300000 4,195,81 4,195,81

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улуч-
шение транспортной инфраструктуры"

4730000000 195,997,11 204,356,56



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
91Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети 
г.Северска"

4732100000 156,273,01 164,633,86

Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по ре-
монту и содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

4732200000 39,724,10 39,722,70

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 4740000000 22,690,78 22,540,78
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО 
Северск автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

4742100000 22,540,78 22,540,78

Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 4744100000 150,00
Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,391,04 25,391,04

1.19.
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 
2013 год и на перспективу до 2035 года

8000000000 6,286,50

Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 
в рамках регионального проекта "Чистая вода"

800F500000 6,286,50

2. Непрограммные направления деятельности 8800000000 292,112,38 346,494,79
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 8800100000 219,765,09 216,357,68
Резервные фонды 8800200000 3,840,97 3,840,97
Расходы на осуществление адресных выплат 8800300000 2,375,58 2,375,58
Исполнение судебных актов 8800400000 0,10 0,10
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в 
различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих 
организациях

8800500000 890,54 890,54

Информационные расходы органов местного самоуправления 8800600000 8,119,10 7,433,92
Прочие расходы 8800700000 68,00 68,00
Условно утвержденные расходы 8800800000 57,053,00 115,528,00
ВСЕГО: 3,708,462,16 3,730,522,69



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
92 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 6

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК 
НА ОСУщЕСТВЛЕНИЕ бюДжЕТНых ИНВЕСТИцИй В ОбъЕКТы КАПИТАЛьНОГО СТРОИТЕЛьСТВА НА 2022 ГОД

№ Наименование
Раздел, 

подраздел
Утверждено
(тыс. руб.)

 Национальная экономика 0400 1,510,24
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1,510,24

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории 
ЗАТО Северск"

0409 1,510,24

 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 0409 1,510,24
1 Строительство внутриквартального проезда в микрорайоне №10 в г.Северске 0409 1,510,24
   за счет средств местного бюджета 0409 1,510,24
 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 202,819,87
 Коммунальное хозяйство 0502 131,154,55
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0502 82,039,50
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0502 82,039,50

2
Строительство сетей газоснабжения от ГРС к участкам территории опережающего социально-
экономического развития "Северск" (70:22:0010402:234; 70:22:0010402:266; 70:22:0010803:127; 
70:22:0010401:34; 70:22:0010402:14), Томская область, ЗАТО Северск

0502 82,039,50

   за счет средств местного бюджета 0502 4,639,50
   за счет средств областного бюджета 0502 77,400,00

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на 
перспективу до 2035 года

0502 49,115,05

3
Строительство очистных сооружений бытовых сточных вод с полной биологической очисткой в г. Северске 
(программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на 
перспективу до 2035 года")

0502 35,991,00

   за счет средств местного бюджета 0502 14,396,40
   за счет средств областного бюджета 0502 21,594,60
4 Строительство 10 скважин водозабора № 2 в г.Северске 0502 9,961,31
   за счет средств местного бюджета 0502 9,961,31

5
Строительство 6 скважин на существующих подземных водозаборах (3 очередь). Водозабор № 2. Скважины 
№ 5а, 15а, 16б, 18б в г.Северске

0502 3,162,74

   за счет средств областного бюджета 0502 1,339,00
   за счет средств местного бюджета 0502 1,823,74
 Благоустройство 0503 70,568,77

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения 
города Северска"

0503 68,408,77

 Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории города Северска" 0503 68,408,77
6 Строительство муниципального общественного кладбища в г.Северске 0503 68,408,77
   за счет средств местного бюджета 0503 68,408,77

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на 
перспективу до 2035 года

0503 2,160,00

7 Строительство полигона твердых бытовых отходов в г.Северске 0503 2,160,00
   за счет средств местного бюджета 0503 2,160,00
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1,096,55

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на 
перспективу до 2035 года

0505 1,096,55

8
Строительство инженерной инфраструктуры на территории для размещения индивидуального жилищного 
строительства в пос. Самусь

0505 1,096,55

   за счет средств местного бюджета 0505 513,65
   за счет средств областного бюджета 0505 582,90
 ВСЕГО: 204,330,11
   за счет средств местного бюджета 103,413,61
   за счет средств областного бюджета 100,916,50



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
93Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 6.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ОСУщЕСТВЛЕНИЕ бюДжЕТНых ИНВЕСТИцИй 
 В ОбъЕКТы КАПИТАЛьНОГО СТРОИТЕЛьСТВА НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

№ Наименование
Раздел, 

подраздел

Утверждено
 на 2023 год

Утверждено
 на 2024 год

тыс.руб.
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 71,133,83 62,159,13
Коммунальное хозяйство 0502 6,286,50
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 
год и на перспективу до 2035 года

0502 6,286,50

1
Строительство 6 скважин на существующих подземных водозаборах (3 очередь). Водозабор № 
2. Скважины № 5а, 15а, 16б, 18б в г.Северске

0502 6,286,50

  за счет средств областного бюджета 0502 6,286,50
Благоустройство 0503 64,847,33 62,159,13
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озе-
ленения города Северска"

0503 64,847,33 62,159,13

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории города 
Северска"

0503 64,847,33 62,159,13

2 Строительство муниципального общественного кладбища в г.Северске 0503 64,847,33 62,159,13
  за счет средств местного бюджета 0503 64,847,33 62,159,13

ВСЕГО: 71,133,83 62,159,13
  за счет средств местного бюджета 64,847,33 62,159,13
  за счет средств областного бюджета 6,286,50



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
94 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 7

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО ОбъЕКТАМ КАПИТАЛьНОГО РЕМОНТА НА 2022 ГОД

№ Наименование
Раздел, 

подраздел
Утверждено

(тыс.руб)
 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2,866,56
 Жилищное хозяйство 0501 2,866,56
 Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0501 2,866,56
 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 2,866,56
 УЖКХ ТиС 0501 2,866,56
1 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в ЗАТО Северск 0501 2,866,56
   за счет средств местного бюджета 0501 2,866,56
 Образование 0700 5,476,07
 Общее образование 0702 3,779,52
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 3,779,52
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0702 3,779,52
 УКС Администрации ЗАТО Северск 0702 3,779,52

2
Капитальный ремонт благоустройства прилегающей территории к МБОУ "Северская школа-интернат для 
обучающихся с ОВЗ" по адресу: Томская область, г. Северск, ул. Калинина, 104

0702 1,890,77

   за счет средств местного бюджета 0702 1,890,77

3
Капитальный ремонт холодного и горячего водоснабжения и водоотведения в здании МБОУ "СОШ №84" по 
адресу: Томская область, г. Северск, просп. Коммунистический, 101

0702 1,888,75

   за счет средств местного бюджета 0702 1,888,75
 Дополнительное образование детей 0703 1,696,55
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0703 1,696,55
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0703 1,696,55
 УКС Администрации ЗАТО Северск 0703 1,696,55

4
Капитальный ремонт помещений здания МБОУ ДОД "Центр Поиск", по адресу: Томская область, г. Северск, 
ул. Крупской, 16а

0703 1,696,55

   за счет средств местного бюджета 0703 1,696,55
 Культура, кинематография 0800 9,435,61
 Культура 0801 9,435,61
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 6,284,68
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 6,284,68
 УКС Администрации ЗАТО Северск 0801 6,284,68

5
Капитальный ремонт здания МБУ "Центральная детская библиотека" по адресу: Томская область, г. Северск, 
ул. 40 лет Октября, 15

0801 4,933,85

   за счет средств местного бюджета 0801 4,933,85

6
Капитальный ремонт здания МБУ "Музей г.Северска" по адресу: Томская область, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 117а

0801 1,350,83

   за счет средств местного бюджета 0801 1,350,83
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0801 3,150,93
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0801 3,150,93
 УКС Администрации ЗАТО Северск 0801 3,150,93

7
Капитальный ремонт автоматических систем тушения пожара и дымоудаления, противопожарного водопро-
вода в здании МБУ СМТ по адресу: г. Северск Томская область, просп. Коммунистический, 119

0801 3,150,93

   за счет средств местного бюджета 0801 3,150,93
 Физическая культура и спорт 1100 2,141,29
 Физическая культура 1101 2,141,29
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1101 2,141,29
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1101 2,141,29
 УКС Администрации ЗАТО Северск 1101 2,141,29

8
Капитальный ремонт здания СК "Молодость" МАУДО ДЮСШ им. Л.Егоровой по адресу: Томская область, 
г. Северск, ул. Мира, 27

1101 1,875,19

   за счет средств местного бюджета 1101 1,875,19

9
Капитальный ремонт кровли здания МБУДО ДЮСШ гимнастики им.Р.Кузнецова по адресу: Томская область, 
г. Северск, ул. Ленинградская, 9

1101 266,10

   за счет средств местного бюджета 1101 266,10
 ВСЕГО: 19,919,53
   за счет средств местного бюджета 19,919,53

Приложение 7.1
к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК 
ПО ОбъЕКТАМ КАПИТАЛьНОГО РЕМОНТА НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

№ Наименование
Раздел, 

подраздел

Утверждено
 на 2023 год

Утверждено
 на 2024 год

(тыс.руб.)
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 400,00 400,00
Жилищное хозяйство 0501 400,00 400,00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
ЗАТО Северск"

0501 400,00 400,00

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 400,00 400,00
УЖКХ ТиС 0501 400,00 400,00

1 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в ЗАТО Северск 0501 400,00 400,00
  за счет средств местного бюджета 0501 400,00 400,00

ВСЕГО: 400,00 400,00
  за счет средств местного бюджета 400,00 400,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
95Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 8

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ПРИОбРЕТЕНИЕ, МОДЕРНИЗАцИю ОбОРУДОВАНИя 
И ПРЕДМЕТОВ ДЛИТЕЛьНОГО ПОЛьЗОВАНИя ЗАТО СЕВЕРСК НА 2022 ГОД

Наименование
Раздел, 

подраздел
Утверждено

(тыс.руб.)
Общегосударственные вопросы 0100 2,142,40
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 12,00

Непрограммные направления расходов 0103 12,00
Дума ЗАТО Северск 0103 12,00
  за счет средств местного бюджета 0103 12,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 251,04

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0104 0,10
Обеспечивающая подпрограмма 0104 0,10

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 0104 0,10
  за счет средств местного бюджета 0104 0,10

Непрограммные направления расходов 0104 250,94
Администрация ЗАТО Северск 0104 250,94
  за счет средств местного бюджета 0104 60,94
  за счет средств областного бюджета 0104 190,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 291,20

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0106 291,00
Обеспечивающая подпрограмма 0106 291,00

Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 0106 291,00
  за счет средств местного бюджета 0106 291,00

Непрограммные направления расходов 0106 0,20
Счетная палата ЗАТО Северск 0106 0,20
  за счет средств местного бюджета 0106 0,20

Другие общегосударственные вопросы 0113 1,588,16
Муниципальная программа "Цифровое развитие ЗАТО Северск" 0113 1,588,16
Подпрограмма "Импортозамещение в информационных технологиях" 0113 1,588,16

Администрация ЗАТО Северск 0113 1,588,16
  за счет средств местного бюджета 0113 1,588,16

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 215,91
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 215,91

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0310 215,91
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0310 215,61

Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск 0310 215,61
  за счет средств местного бюджета 0310 215,61

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного времени"

0310 0,10

Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск 0310 0,10
  за счет средств местного бюджета 0310 0,10

Обеспечивающая подпрограмма 0310 0,20
Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск 0310 0,20
  за счет средств местного бюджета 0310 0,20

Национальная экономика 0400 3,485,05
Общеэкономические вопросы 0401 52,97
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения города 
Северска"

0401 0,03

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0401 0,03
УЖКХ ТиС 0401 0,03
  за счет средств местного бюджета 0401 0,03

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0401 2,00
Обеспечивающая подпрограмма 0401 2,00

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 0401 2,00
  за счет средств местного бюджета 0401 2,00

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск" 0401 50,94
Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 50,94

УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 50,94
  за счет средств местного бюджета 0401 50,94

Лесное хозяйство 0407 0,20
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0407 0,20
Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 0407 0,20

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 0407 0,20
  за счет средств местного бюджета 0407 0,20

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3,431,88
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск" 0409 3,431,88
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0409 3,431,88

УЖКХ ТиС 0409 2,956,88
  за счет средств местного бюджета 0409 2,956,88
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 0409 475,00
  за счет средств местного бюджета 0409 475,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3,700,23
Жилищное хозяйство 0501 50,21
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0501 50,21
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 50,21

УЖКХ ТиС 0501 50,21
  за счет средств местного бюджета 0501 50,21



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
96 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Коммунальное хозяйство 0502 100,00
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на 
перспективу до 2035 года

0502 100,00

УЖКХ ТиС 0502 100,00
  за счет средств местного бюджета 0502 100,00

Благоустройство 0503 3,550,00
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения города 
Северска"

0503 550,00

Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0503 550,00
УЖКХ ТиС 0503 550,00
  за счет средств местного бюджета 0503 550,00

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 0503 3,000,00
Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 0503 3,000,00

УЖКХ ТиС 0503 3,000,00
  за счет средств местного бюджета 0503 3,000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0,02
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск" 0505 0,02
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучшение транспортной 
инфраструктуры"

0505 0,02

УЖКХ ТиС 0505 0,02
  за счет средств местного бюджета 0505 0,02

Образование 0700 16,957,75
Дошкольное образование 0701 5,012,60
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 5,012,60
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0701 0,10

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0701 0,10
  за счет средств местного бюджета 0701 0,10

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы по 
развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0701 5,012,50

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0701 5,012,50
  за счет средств областного бюджета 0701 5,012,50

Общее образование 0702 7,409,22
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 7,409,22
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы по 
развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0702 7,409,22

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0702 7,409,22
  за счет средств областного бюджета 0702 7,409,22

Дополнительное образование детей 0703 205,74
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0703 155,74
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы по 
развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0703 155,74

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0703 155,74
  за счет средств местного бюджета 0703 155,74

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0703 50,00
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0703 50,00

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0703 50,00
  за счет средств местного бюджета 0703 50,00

Другие вопросы в области образования 0709 4,330,19
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0709 2,50
Обеспечивающая подпрограмма 0709 2,50

УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 0709 2,50
  за счет средств местного бюджета 0709 2,50

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 4,327,69
Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный 
центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного 
питания"

0709 4,327,69

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0709 4,327,69
  за счет средств местного бюджета 0709 4,327,69

Культура, кинематография 0800 1,212,54
Культура 0801 1,070,74
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 1,070,74
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 1,070,74

Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0801 1,070,74
  за счет средств местного бюджета 0801 763,49
  за счет средств областного бюджета 0801 307,25

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 141,80
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 141,80
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 100,00

Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0804 100,00
  за счет средств местного бюджета 0804 100,00

Обеспечивающая подпрограмма 0804 41,80
Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0804 41,80
  за счет средств местного бюджета 0804 41,80

Физическая культура и спорт 1100 291,83
Спорт высших достижений 1103 291,83
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1103 291,83
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1103 291,83

УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 1103 291,83
  за счет средств местного бюджета 1103 4,83
  за счет средств областного бюджета 1103 287,00

ВСЕГО: 28,005,71
  за счет средств местного бюджета 14,799,74
  за счет средств областного бюджета 13,205,97



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
97Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 8.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ПРИОбРЕТЕНИЕ, МОДЕРНИЗАцИю ОбОРУДОВАНИя 
И ПРЕДМЕТОВ ДЛИТЕЛьНОГО ПОЛьЗОВАНИя ЗАТО СЕВЕРСК НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование
Раздел, 

подраздел

Утверждено 
на 2023 год

Утверждено 
на 2024 год

(тыс.руб.)
Общегосударственные вопросы 0100 338,10 338,10
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 12,00 12,00

Непрограммные направления расходов 0103 12,00 12,00
Дума ЗАТО Северск 0103 12,00 12,00
  за счет средств местного бюджета 0103 12,00 12,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 35,10 35,10

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0104 0,10 0,10
Обеспечивающая подпрограмма 0104 0,10 0,10

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 0104 0,10 0,10
  за счет средств местного бюджета 0104 0,10 0,10

Непрограммные направления расходов 0104 35,00 35,00
Администрация ЗАТО Северск 0104 35,00 35,00
  за счет средств местного бюджета 0104 35,00 35,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 291,00 291,00

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0106 291,00 291,00
Обеспечивающая подпрограмма 0106 291,00 291,00

Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 0106 291,00 291,00
  за счет средств местного бюджета 0106 291,00 291,00

Национальная экономика 0400 299,89 50,97
Общеэкономические вопросы 0401 50,97 50,97
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения 
города Северска"

0401 0,03 0,03

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0401 0,03 0,03
УЖКХ ТиС 0401 0,03 0,03
  за счет средств местного бюджета 0401 0,03 0,03

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

0401 50,94 50,94

Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 50,94 50,94
УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 50,94 50,94
  за счет средств местного бюджета 0401 50,94 50,94

Лесное хозяйство 0407 248,92
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0407 248,92
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0407 248,92

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 0407 248,92
  за счет средств местного бюджета 0407 248,92

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0,02 0,02
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0,02 0,02
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

0505 0,02 0,02

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучшение 
транспортной инфраструктуры"

0505 0,02 0,02

УЖКХ ТиС 0505 0,02 0,02
  за счет средств местного бюджета 0505 0,02 0,02

Образование 0700 12,545,01 12,545,01
Дошкольное образование 0701 5,012,60 5,012,60
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 5,012,60 5,012,60
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0701 0,10 0,10

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0701 0,10 0,10
  за счет средств местного бюджета 0701 0,10 0,10

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0701 5,012,50 5,012,50

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0701 5,012,50 5,012,50
  за счет средств областного бюджета 0701 5,012,50 5,012,50

Общее образование 0702 7,409,22 7,409,22
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 7,409,22 7,409,22
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0702 7,409,22 7,409,22

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0702 7,409,22 7,409,22
  за счет средств областного бюджета 0702 7,409,22 7,409,22

Другие вопросы в области образования 0709 123,19 123,19
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0709 2,50 2,50
Обеспечивающая подпрограмма 0709 2,50 2,50

УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 0709 2,50 2,50
  за счет средств местного бюджета 0709 2,50 2,50

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 120,69 120,69
Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного 
учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

0709 120,69 120,69

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0709 120,69 120,69
  за счет средств местного бюджета 0709 120,69 120,69

Культура, кинематография 0800 847,25 870,60



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
98 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Культура 0801 727,18 750,53
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 727,18 750,53
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 727,18 750,53

Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0801 727,18 750,53
  за счет средств местного бюджета 0801 510,18 510,18
  за счет средств областного бюджета 0801 217,00 240,35

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 120,07 120,07
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 120,07 120,07
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 100,00 100,00

Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0804 100,00 100,00
  за счет средств местного бюджета 0804 100,00 100,00

Обеспечивающая подпрограмма 0804 20,07 20,07
Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0804 20,07 20,07
  за счет средств местного бюджета 0804 20,07 20,07

Физическая культура и спорт 1100 298,44 298,44
Спорт высших достижений 1103 298,44 298,44
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1103 298,44 298,44
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1103 298,44 298,44

УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 1103 298,44 298,44
  за счет средств местного бюджета 1103 11,44 11,44
  за счет средств областного бюджета 1103 287,00 287,00

ВСЕГО: 14,328,71 14,103,14
  за счет средств местного бюджета 1,402,99 1,154,07
  за счет средств областного бюджета 12,925,72 12,949,07



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
99Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
П

ри
ло

ж
ен

ие
 9

к 
Ре

ш
ен

ию
 Д

ум
ы

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
 о

т 
09

.1
2.

20
21

 №
 2

0/
1

РА
С

П
РЕ

Д
ЕЛ

ЕН
И

Е 
б

ю
Д

ж
ЕТ

Н
ы

х
 А

С
С

И
ГН

О
В

АН
И

й
 б

ю
Д

ж
ЕТ

А 
З

АТ
О

 С
ЕВ

ЕР
С

К,
 

Н
АП

РА
В

Л
я

ЕМ
ы

х
 Н

А 
И

С
П

О
Л

Н
ЕН

И
Е 

П
Уб

Л
И

ч
Н

ы
х

 Н
О

РМ
АТ

И
В

Н
ы

х
 О

б
я

З
АТ

ЕЛ
ь

С
ТВ

, Н
А 

20
22

 Г
О

Д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
Ре

кв
из

ит
ы

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 п

ра
во

во
го

 а
кт

а
Ко

д 
по

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
Ут

ве
рж

де
но

ви
д

да
та

но
м

ер
на

им
ен

ов
ан

ие
ра

зд
ел

, 
по

др
аз

де
л

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
ви

д 
ра

с-
хо

да
(т

ы
с.

ру
б.

)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1.

 П
ер

еч
ен

ь 
пу

бл
ич

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

, и
сп

ол
ня

ем
ы

х 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
об

ла
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а
1,

00
0,

00
О

ка
за

ни
е 

по
м

ощ
и 

в 
ре

м
он

те
 и

 (и
ли

) 
пе

ре
ус

тр
ой

ст
ве

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 

гр
аж

да
н,

 н
е 

ст
оя

щ
их

 н
а 

уч
ет

е 
в 

ка
че

ст
ве

 н
уж

да
ю

щ
их

ся
 в

 у
лу

чш
ен

ии
 

ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й
и 

не
 р

еа
ли

зо
ва

вш
их

 с
во

е 
пр

ав
о

на
 у

лу
чш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й

За
ко

н 
То

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти
28

.1
2.

20
10

33
6-

О
З

"О
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в"

10
03

35
14

14
07

10
31

3
1,

00
0,

00

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

То
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
17

.0
3.

20
20

10
7а

"О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

П
ра

ви
л 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 и

 М
ет

од
ик

и 
ра

сп
ре

де
ле

ни
я 

ин
ы

х 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в

из
 о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
м

ес
тн

ы
м

 б
ю

дж
ет

ам
на

 ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

ра
сх

од
ны

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
по

 о
ка

за
ни

ю
 п

ом
ощ

и
в 

ре
м

он
те

 и
 (и

ли
) п

ер
еу

ст
ро

йс
тв

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 гр
аж

да
н,

 н
е 

ст
оя

щ
их

 н
а 

уч
ет

е 
в 

ка
че

ст
ве

 н
уж

да
ю

щ
их

ся
в 

ул
уч

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

и 
не

 р
еа

ли
зо

ва
вш

их
 с

во
е 

пр
ав

о 
на

 у
лу

чш
ен

ие
 

ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

и 
об

ла
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

ов
 в

 2
00

9 
и 

по
сл

ед
ую

щ
их

 го
да

х,
 и

з 
чи

сл
а:

 у
ча

ст
ни

ко
в 

и 
ин

ва
ли

до
в 

В
ел

ик
ой

 О
те

че
ст

ве
нн

ой
 

во
йн

ы
 1

94
1-

19
45

 го
до

в;
 т

ру
ж

ен
ик

ов
 т

ы
ла

 в
ое

нн
ы

х 
ле

т;
 л

иц
, н

аг
ра

ж
де

нн
ы

х 
зн

ак
ом

 "Ж
ит

ел
ю

 б
ло

ка
дн

ог
о 

Л
ен

иг
ра

да
";

 б
ы

вш
их

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 у
зн

ик
ов

 
ко

нц
ла

ге
ре

й;
 в

до
в 

по
ги

бш
их

 (у
м

ер
ш

их
) у

ча
ст

ни
ко

в 
В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 
во

йн
ы

 1
94

1-
19

45
 го

до
в,

 н
е 

вс
ту

пи
вш

их
 в

 п
ов

то
рн

ы
й 

бр
ак

"
2.

 П
ер

еч
ен

ь 
пу

бл
ич

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

, и
сп

ол
ня

ем
ы

х 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

4,
72

2,
42

О
ка

за
ни

е 
по

м
ощ

и 
в 

ре
м

он
те

 и
 (и

ли
) 

пе
ре

ус
тр

ой
ст

ве
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 
гр

аж
да

н,
 н

е 
ст

оя
щ

их
 н

а 
уч

ет
е 

в 
ка

че
ст

ве
 н

уж
да

ю
щ

их
ся

 в
 у

лу
чш

ен
ии

 
ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й

и 
не

 р
еа

ли
зо

ва
вш

их
 с

во
е 

пр
ав

о
на

 у
лу

чш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
 0

2.
04

.2
01

5 
 6

3/
6 

"О
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
м

ер
ах

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 гр

аж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

" 
10

03
35

14
1S

07
10

31
3

1,
00

0,
00

Еж
ег

од
на

я 
де

не
ж

на
я 

вы
пл

ат
а 

на
 

ча
ст

ич
ну

ю
 о

пл
ат

у 
ст

ои
м

ос
ти

 п
ом

ы
вк

и 
в 

ба
не

 п
ен

си
он

ер
ам

, п
ро

ж
ив

аю
щ

им
 в

 
кв

ар
ти

ра
х,

 н
е 

об
ор

уд
ов

ан
ны

х 
ва

нн
ой

 
ил

и 
ду

ш
ем

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
 0

2.
04

.2
01

5 
 6

3/
6 

"О
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
м

ер
ах

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 гр

аж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

" 
10

06
35

14
16

00
00

31
3

28
,8

0

Ко
м

пе
нс

ац
ио

нн
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 н

а 
оп

ла
ту

 
ус

лу
г н

ян
и

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
27

.1
1.

20
14

58
/3

 
"О

б 
ус

та
но

вл
ен

ии
 е

ж
ем

ес
яч

но
й 

ко
м

пе
нс

ац
ио

нн
ой

 в
ы

пл
ат

ы
 н

а 
оп

ла
ту

 у
сл

уг
 н

ян
и"

10
06

35
14

16
10

00
31

3
12

0,
00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
100 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ед

ин
ов

ре
м

ен
на

я 
де

не
ж

на
я 

вы
пл

ат
а 

от
де

ль
ны

м
 к

ат
ег

ор
ия

м
 гр

аж
да

н 
в 

оз
на

м
ен

ов
ан

ие
 Д

ня
 П

об
ед

ы
 

со
ве

тс
ко

го
 н

ар
од

а 
в 

В
ел

ик
ой

 
О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

не
 1

94
1-

19
45

 
го

до
в

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
17

.0
4.

20
08

50
/1

1 
"О

 е
ди

но
вр

ем
ен

но
й 

де
не

ж
но

й 
вы

пл
ат

е 
от

де
ль

ны
м

 к
ат

ег
ор

ия
м

 гр
аж

да
н 

в 
оз

на
м

ен
ов

ан
ие

 Д
ня

 П
об

ед
ы

 с
ов

ет
ск

ог
о 

на
ро

да
 в

 В
ел

ик
ой

 О
те

че
ст

ве
нн

ой
 в

ой
не

 
19

41
-1

94
5 

го
до

в"
10

06
35

14
16

50
00

31
3

75
7,

00

О
ка

за
ни

е 
м

ат
ер

иа
ль

но
й 

по
м

ощ
и 

ж
ит

ел
ям

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
,о

ка
за

вш
им

ся
 

в 
тр

уд
но

й 
ж

из
не

нн
ой

 с
ит

уа
ци

и

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
 0

2.
04

.2
01

5 
 6

3/
6 

"О
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
м

ер
ах

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 гр

аж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

" 
10

06
35

14
16

70
00

31
3

1,
94

8,
00

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 р
ас

хо
до

в 
на

 о
пл

ат
у 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия
 и

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г г
ра

ж
да

на
м

, н
аг

ра
ж

де
нн

ы
м

 
ор

де
но

м
 "Р

од
ит

ел
ьс

ка
я 

сл
ав

а"
, и

 
чл

ен
ам

 и
х 

се
м

ей

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
29

.0
5.

20
14

53
/8

"О
 к

ом
пе

нс
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

на
 о

пл
ат

у 
ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

 
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г г
ра

ж
да

на
м

, н
аг

ра
ж

де
нн

ы
м

 о
рд

ен
ом

 "Р
од

ит
ел

ьс
ка

я 
сл

а-
ва

",
 и

 ч
ле

на
м

 и
х 

се
м

ей
"

10
06

35
14

17
20

00
31

3
14

8,
62

Еж
ем

ес
яч

на
я 

вы
пл

ат
а 

ст
ип

ен
ди

и 
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
 л

уч
ш

им
 с

по
рт

см
ен

ам
 в

 
во

зр
ас

те
 д

о 
18

 л
ет

 в
кл

ю
чи

те
ль

но
по

 о
ли

м
пи

йс
ки

м
 в

ид
ам

 с
по

рт
а

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

25
.0

1.
20

07
28

/3
"О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
П

ол
ож

ен
ия

 о
 с

ти
пе

нд
ия

х 
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
 д

ля
 с

ил
ьн

ей
ш

их
, о

со
бо

 
од

ар
ен

ны
х 

ю
ны

х 
сп

ор
тс

м
ен

ов
"

11
01

31
22

20
00

00
33

0
36

0,
00

Еж
ем

ес
яч

на
я 

вы
пл

ат
а 

ст
ип

ен
ди

и 
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
 л

уч
ш

им
 с

по
рт

см
ен

ам
 

в 
во

зр
ас

те
 о

т 
18

 л
ет

 и
 с

та
рш

е 
по

 
ол

им
пи

йс
ки

м
 в

ид
ам

 с
по

рт
а

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 2
3.

12
.2

01
0

 7
/1

5 
"О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
П

ол
ож

ен
ия

 о
 п

ор
яд

ке
 н

аз
на

че
ни

я
и 

вы
пл

ат
ы

 с
ти

пе
нд

ии
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

 л
уч

ш
им

 с
по

рт
см

ен
ам

 п
о 

ол
им

пи
йс

ки
м

 
ви

да
м

 с
по

рт
а"

11
01

31
22

21
00

00
33

0
24

0,
00

Еж
ем

ес
яч

на
я 

вы
пл

ат
а 

ст
ип

ен
ди

и 
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
 л

уч
ш

им
 с

по
рт

см
ен

ам
 

в 
во

зр
ас

те
 о

т 
18

 л
ет

 и
 с

та
рш

е 
по

 
не

ол
им

пи
йс

ки
м

 в
ид

ам
 с

по
рт

а

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 2
8.

03
.2

01
9 

49
/4

 
"О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
П

ол
ож

ен
ия

 о
 п

ор
яд

ке
 н

аз
на

че
ни

я
и 

вы
пл

ат
ы

 с
ти

пе
нд

ии
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

 л
уч

ш
им

 с
по

рт
см

ен
ам

 п
о 

не
ол

им
пи

йс
ки

м
 

ви
да

м
 с

по
рт

а"
11

01
31

22
21

10
00

33
0

12
0,

00

В
се

го
5,

72
2,

42



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
101Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
П

ри
ло

ж
ен

ие
 9

.1
к 

Ре
ш

ен
ию

 Д
ум

ы
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

 о
т 

09
.1

2.
20

21
 №

 2
0/

1
РА

С
П

РЕ
Д

ЕЛ
ЕН

И
Е 

б
ю

Д
ж

ЕТ
Н

ы
х

 А
С

С
И

ГН
О

В
АН

И
й

 б
ю

Д
ж

ЕТ
А 

З
АТ

О
 С

ЕВ
ЕР

С
К,

 
Н

АП
РА

В
Л

я
ЕМ

ы
х

 Н
А 

И
С

П
О

Л
Н

ЕН
И

Е 
П

Уб
Л

И
ч

Н
ы

х
 Н

О
РМ

АТ
И

В
Н

ы
х

 О
б

я
З

АТ
ЕЛ

ь
С

ТВ
, Н

А 
П

Л
АН

О
В

ы
й

 П
ЕР

И
О

Д
  2

02
3 

И
 2

02
4 

ГО
Д

О
В

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
Ре

кв
из

ит
ы

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 п

ра
во

во
го

 а
кт

а
Ко

д 
по

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
Ут

ве
рж

де
но

 
на

 2
02

3 
го

д
Ут

ве
рж

де
но

 
на

 2
02

4 
го

д

ви
д

да
та

но
м

ер
на

им
ен

ов
ан

ие
ра

зд
ел

, 
по

др
аз

де
л

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
ви

д 
ра

сх
од

а
(т

ы
с.

 р
уб

.)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1.
 П

ер
еч

ен
ь 

пу
бл

ич
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
, и

сп
ол

ня
ем

ы
х 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

50
0,

00
50

0,
00

О
ка

за
ни

е 
по

м
ощ

и 
в 

ре
м

он
те

 и
 (и

ли
) 

пе
ре

ус
тр

ой
ст

ве
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 
гр

аж
да

н,
 н

е 
ст

оя
щ

их
 н

а 
уч

ет
е 

в 
ка

че
ст

ве
 н

уж
да

ю
щ

их
ся

 в
 у

лу
чш

ен
ии

 
ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й

и 
не

 р
еа

ли
зо

ва
вш

их
 с

во
е 

пр
ав

о
на

 у
лу

чш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й

За
ко

н 
То

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти
28

.1
2.

20
10

33
6-

О
З

"О
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в"

10
03

35
14

14
07

10
31

3
50

0,
00

50
0,

00

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

То
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
17

.0
3.

20
20

10
7а

"О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

П
ра

ви
л 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 и

 М
ет

од
ик

и 
ра

сп
ре

де
ле

ни
я 

ин
ы

х 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в 

из
 о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
м

ес
тн

ы
м

 
бю

дж
ет

ам
 н

а 
ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
ра

сх
од

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
по

 о
ка

за
ни

ю
 п

ом
ощ

и 
в 

ре
м

он
те

 и
 

(и
ли

) п
ер

еу
ст

ро
йс

тв
е 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 гр

аж
да

н,
 н

е 
ст

оя
щ

их
 н

а 
уч

ет
е 

в 
ка

че
ст

ве
 н

уж
да

ю
щ

их
ся

 в
 у

лу
чш

ен
ии

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 
и 

не
 р

еа
ли

зо
ва

вш
их

 с
во

е 
пр

ав
о 

на
 у

лу
чш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

и 
об

ла
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

ов
 в

 2
00

9 
и 

по
сл

ед
ую

щ
их

 го
да

х,
 и

з 
чи

сл
а:

 у
ча

ст
ни

ко
в 

и 
ин

ва
ли

до
в 

В
ел

ик
ой

 
О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

ны
 1

94
1-

19
45

 го
до

в;
 т

ру
ж

ен
ик

ов
 т

ы
ла

 в
ое

нн
ы

х 
ле

т;
 л

иц
, н

аг
ра

ж
де

нн
ы

х 
зн

ак
ом

 "Ж
ит

ел
ю

 б
ло

ка
дн

ог
о 

Л
ен

иг
ра

да
";

 
бы

вш
их

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 у
зн

ик
ов

 к
он

цл
аг

ер
ей

; в
до

в 
по

ги
бш

их
 

(у
м

ер
ш

их
) у

ча
ст

ни
ко

в 
В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

ны
 1

94
1-

19
45

 
го

до
в,

 н
е 

вс
ту

пи
вш

их
 в

 п
ов

то
рн

ы
й 

бр
ак

"
2.

 П
ер

еч
ен

ь 
пу

бл
ич

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

, и
сп

ол
ня

ем
ы

х 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

4,
56

4,
41

4,
56

4,
41

О
ка

за
ни

е 
по

м
ощ

и 
в 

ре
м

он
те

 и
 (и

ли
) 

пе
ре

ус
тр

ой
ст

ве
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 
гр

аж
да

н,
 н

е 
ст

оя
щ

их
 н

а 
уч

ет
е 

в 
ка

че
ст

ве
 н

уж
да

ю
щ

их
ся

 в
 у

лу
чш

ен
ии

 
ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й

и 
не

 р
еа

ли
зо

ва
вш

их
 с

во
е 

пр
ав

о
на

 у
лу

чш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
 0

2.
04

.2
01

5 
 6

3/
6 

"О
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
м

ер
ах

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 гр

аж
да

н,
 п

ро
ж

и-
ва

ю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
" 

10
03

35
14

1S
07

10
31

3
50

0,
00

50
0,

00

Еж
ег

од
на

я 
де

не
ж

на
я 

вы
пл

ат
а 

на
 

ча
ст

ич
ну

ю
 о

пл
ат

у 
ст

ои
м

ос
ти

 п
ом

ы
вк

и 
в 

ба
не

 п
ен

си
он

ер
ам

, п
ро

ж
ив

аю
щ

им
 в

 
кв

ар
ти

ра
х,

 н
е 

об
ор

уд
ов

ан
ны

х 
ва

нн
ой

 
ил

и 
ду

ш
ем

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
 0

2.
04

.2
01

5 
 6

3/
6 

"О
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
м

ер
ах

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 гр

аж
да

н,
 п

ро
ж

и-
ва

ю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
" 

10
06

35
14

16
00

00
31

3
91

,2
0

91
,2

0

Ко
м

пе
нс

ац
ио

нн
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 н

а 
оп

ла
ту

 
ус

лу
г н

ян
и

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
27

.1
1.

20
14

58
/3

 
"О

б 
ус

та
но

вл
ен

ии
 е

ж
ем

ес
яч

но
й 

ко
м

пе
нс

ац
ио

нн
ой

 в
ы

пл
ат

ы
 н

а 
оп

ла
ту

 
ус

лу
г н

ян
и"

10
06

35
14

16
10

00
31

3
36

0,
00

36
0,

00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
102 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ед

ин
ов

ре
м

ен
на

я 
де

не
ж

на
я 

вы
пл

ат
а 

от
де

ль
ны

м
 к

ат
ег

ор
ия

м
 гр

аж
да

н 
в 

оз
на

м
ен

ов
ан

ие
 Д

ня
 П

об
ед

ы
 

со
ве

тс
ко

го
 н

ар
од

а 
в 

В
ел

ик
ой

 
О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

не
 1

94
1-

19
45

 
го

до
в

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
17

.0
4.

20
08

50
/1

1 
"О

 е
ди

но
вр

ем
ен

но
й 

де
не

ж
но

й 
вы

пл
ат

е 
от

де
ль

ны
м

 к
ат

ег
ор

ия
м

 
гр

аж
да

н 
в 

оз
на

м
ен

ов
ан

ие
 Д

ня
 П

об
ед

ы
 с

ов
ет

ск
ог

о 
на

ро
да

 в
 В

ел
ик

ой
 

О
те

че
ст

ве
нн

ой
 в

ой
не

 1
94

1-
19

45
 го

до
в"

10
06

35
14

16
50

00
31

3
48

0,
00

48
0,

00

О
ка

за
ни

е 
м

ат
ер

иа
ль

но
й 

по
м

ощ
и 

ж
ит

ел
ям

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, о

ка
за

вш
им

ся
 

в 
тр

уд
но

й 
ж

из
не

нн
ой

 с
ит

уа
ци

и

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
 0

2.
04

.2
01

5 
 6

3/
6 

"О
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
м

ер
ах

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 гр

аж
да

н,
 п

ро
ж

и-
ва

ю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
" 

10
06

35
14

16
70

00
31

3
3,

00
0,

00
3,

00
0,

00

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 р
ас

хо
до

в 
на

 о
пл

ат
у 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия
 и

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г г
ра

ж
да

на
м

, н
аг

ра
ж

де
нн

ы
м

 
ор

де
но

м
 "Р

од
ит

ел
ьс

ка
я 

сл
ав

а"
, и

 
чл

ен
ам

 и
х 

се
м

ей

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
29

.0
5.

20
14

53
/8

"О
 к

ом
пе

нс
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

на
 о

пл
ат

у 
ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

 и
 к

ом
м

ун
ал

ь-
ны

х 
ус

лу
г г

ра
ж

да
на

м
, н

аг
ра

ж
де

нн
ы

м
 о

рд
ен

ом
 "Р

од
ит

ел
ьс

ка
я 

сл
ав

а"
, 

и 
чл

ен
ам

 и
х 

се
м

ей
"

10
06

35
14

17
20

00
31

3
13

3,
21

13
3,

21

В
се

го
5,

06
4,

41
5,

06
4,

41



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
103Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 10

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

ИСТОчНИКИ фИНАНСИРОВАНИя ДЕфИцИТА бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2022 ГОД

Наименование 
Код классификации 

источников
Утверждено 

(тыс.руб.)
Всего источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 98,692,70
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 158,692,70
Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 285,200,99

Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 04 0000 810 -126,508,29

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000 -60,000,00
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 710

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 810 -60,000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000

Приложение 10.1
к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

ИСТОчНИКИ фИНАНСИРОВАНИя ДЕфИцИТА бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование Код классификации источников
Утверждено 
на 2023 год

Утверждено 
на 2024 год

(тыс.руб.)
Всего источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 20,311,68
Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валю-
те Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 133,717,80 285,200,99

Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 810 -113,406,12 -285,200,99

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

01 03 00 00 00 0000 000 -20,311,68

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

 01 03 01 00 04 0000 710

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0103 01 00 04 0000 810 -20,311,68

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
104 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 11

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

ПРОГРАММА МУНИцИПАЛьНых ВНУТРЕННИх ЗАИМСТВОВАНИй ЗАТО СЕВЕРСК НА 2022 ГОД

Наименование Код классификации источников
Утверждено Предельные 

сроки погашения (тыс.руб.)
Всего 98,692,70
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 158,692,70
Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 285,200,99 5 лет

Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 810 -126,508,29

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000 -60,000,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 710 3 года 

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 03 01 00 04 0000 810 -60,000,00

Приложение 11.1
к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

ПРОГРАММА МУНИцИПАЛьНых ВНУТРЕННИх ЗАИМСТВОВАНИй ЗАТО СЕВЕРСК НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование
Код классификации ис-

точников

Утверждено   
на 2023 год

Предельные 
сроки по-
гашения 

Утверждено 
на 2024 год

Предельные 
сроки 

погашения (тыс.руб.) (тыс.руб.)
Всего
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 00 0000 000 20,311,68

Привлечение городскими округами кредитов от кредит-
ных организаций в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 133,717,80 5 лет 285,200,99 5 лет

Погашение городскими округами кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 810 -113,406,12 -285,200,99

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000 -20,311,68

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 710

Погашение бюджетами городских округов кредитов 
из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 810 -20,311,68



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
105Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 12

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

ПЕРЕчЕНь И СЛУчАИ ПРЕДОСТАВЛЕНИя СУбСИДИй юРИДИчЕСКИМ ЛИцАМ

№ 
п/п

Наименование 

1 Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск"

1.1.
финансовое обеспечение затрат дочернего общества управляющей компании, связанных 
с осуществлением функций по управлению территорией опережающего социально-экономического развития "Северск"

1.2. финансовое обеспечение затрат, возникающих при реализации стартующих предпринимательских проектов

1.3.
частичное возмещение затрат, связанных с организацией работы аптеки (аптечного пункта) 
в ночное время

2 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск"

2.1.
возмещение затрат, связанных с обеспечением временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время

3 Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск"
3.1. возмещение затрат на развитие личных подсобных хозяйств (содержание коров)

3.2.
возмещение теплоснабжающим организациям затрат в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских 
территориях ЗАТО Северск

3.3.
компенсация расходов теплоснабжающим организациям, осуществляющим деятельность по теплоснабжению на внегородских 
территориях ЗАТО Северск, использующим в качестве топлива нефть, мазут, дизельное топливо или иные продукты переработки нефти

3.4.
компенсация сверхнормативных расходов теплоснабжающим организациям, осуществляющим деятельность на внегородских 
территориях ЗАТО Северск»

3.5.
возмещение теплоснабжащим организациям затрат в связи с оказанием услуг горячего водоснабжения гражданам на внегородских 
территориях ЗАТО Северск в межотопительный период

Приложение 13
к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

ПОЛОжЕНИЕ 
Об УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛьНых ОСНОВАНИй ДЛя ВНЕСЕНИя ИЗМЕНЕНИй В СВОДНУю бюДжЕТНУю РОСПИСь бЕЗ ВНЕСЕНИя 

ИЗМЕНЕНИй В РЕШЕНИЕ О бюДжЕТЕ ЗАТО СЕВЕРСК НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ В СООТВЕТСТВИИ 
С ПРИКАЗАМИ НАчАЛьНИКА фИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИя АДМИНИСТРАцИИ ЗАТО СЕВЕРСК

В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений 
в сводную бюджетную роспись бюджета ЗАТО Северск без внесения изменений в решение о бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов в соответствии с приказами начальника Финансового управления Администрации ЗАТО Северск на основании письменных обращений 
главных распорядителей бюджетных средств, согласованных в установленном порядке, являются:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами, подгруппами и элементами 
вида расходов классификации расходов бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распоряди-
телям средств бюджета;

2) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета ЗАТО Северск, разделами, 
подразделами, целевыми статьями, группами, подгруппами и элементами вида расходов классификации расходов бюджета, в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета;

3) изменение и (или) дополнение бюджетной классификации, а также порядка ее применения;
4) перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования межбюджетных 

трансфертов, предоставленных бюджету ЗАТО Северск, в том числе с введением новых кодов бюджетной классификации расходов бюджета 
ЗАТО Северск.



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
106 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 14

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО МУНИцИПАЛьНыМ ПРОГРАММАМ НА 2022 ГОД

№ Наименование
Целевая 

статья
Утверждено

(тыс.руб.)
1 Программные мероприятия 4,148,127,68

1.1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000000 8,042,00
 Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО Северск" 3010000000 5,300,28

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры поддержки 
малого и среднего предпринимательства

3014100000 5,250,28

  Администрация ЗАТО Северск 3014100000 5,250,28
   за счет средств местного бюджета 3014100000 5,250,28

 
Основное мероприятие: создание условий для развития территории опережающего социально-
экономического развития "Северск"

3014200000 50,00

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 3014200000 50,00
   за счет средств местного бюджета 3014200000 50,00

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного предпринимательства"

3020000000 2,223,00

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предприни-
мательства

3024100000 990,00

  Администрация ЗАТО Северск 3024100000 990,00
   за счет средств местного бюджета 3024100000 990,00

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях оказания 
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

3024300000 933,00

  Администрация ЗАТО Северск 3024300000 933,00
   за счет средств местного бюджета 3024300000 933,00

 
Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности для субъек-
тов малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной поддержки по вопросам 
ведения предпринимательской деятельности

3024400000 150,00

  Администрация ЗАТО Северск 3024400000 150,00
   за счет средств местного бюджета 3024400000 150,00
 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 3024500000 150,00
  Администрация ЗАТО Северск 3024500000 150,00
   за счет средств местного бюджета 3024500000 150,00
 Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 3030000000 518,72

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного образа субъекта 
предпринимательства

3034200000 518,72

  Администрация ЗАТО Северск 3034200000 518,72
   за счет средств местного бюджета 3034200000 518,72

1.2. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 3100000000 350,328,76
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000000 18,204,31

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации проведения официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий, повышение эффективности пропаганды физической культуры и 
спорта"

3112100000 2,494,58

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3112100000 2,494,58
   за счет средств местного бюджета 3112100000 2,494,58

 
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и капитальный ремонт  объектов 
спортивного назначения

3114100000 2,141,29

  УКС Администрации ЗАТО Северск 3114100000 2,141,29
   за счет средств местного бюджета 3114100000 2,141,29
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 311P500000 13,568,44
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 311P500000 13,568,44
   за счет средств местного бюджета 311P500000 1,493,54
   за счет средств областного бюджета 311P500000 12,074,90
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000000 331,324,45

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного образования детей в 
учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

3122100000 329,334,35

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3122100000 329,334,35
   за счет средств местного бюджета 3122100000 326,560,05
   за счет средств областного бюджета 3122100000 2,774,30

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, реализация 
мероприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

3122200000 1,990,10

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3122200000 1,990,10
   за счет средств местного бюджета 3122200000 1,990,10
 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3130000000 800,00
 Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3132100000 800,00
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3132100000 800,00
   за счет средств местного бюджета 3132100000 800,00

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000000 105,058,26
 Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 3210000000 6,694,53
 Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО Северск" 3212100000 409,00
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3212100000 409,00
   за счет средств местного бюджета 3212100000 409,00

 
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

3214100000 1,850,00

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3214100000 1,850,00
   за счет средств местного бюджета 3214100000 1,850,00

 
Основное мероприятие: предоставление молодым семьям в установленном порядке социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

3214200000 4,435,53

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3214200000 4,435,53
   за счет средств местного бюджета 3214200000 4,435,53



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
107Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000000 80,275,92

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск, организация функциони-
рования детских оздоровительных лагерей

3224100000 80,275,92

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3224100000 3,410,29
   за счет средств местного бюджета 3224100000 410,29
   за счет средств областного бюджета 3224100000 3,000,00
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3224100000 76,865,63
   за счет средств местного бюджета 3224100000 69,060,13
   за счет средств областного бюджета 3224100000 7,805,50
 Обеспечивающая подпрограмма 3230000000 18,087,81
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3230000000 18,087,81
   за счет средств местного бюджета 3230000000 18,087,81

1.4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000000 385,855,74
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000000 374,818,21

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения населения 
ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

3312100000 244,403,34

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3312100000 244,403,34
   за счет средств местного бюджета 3312100000 236,613,94
   за счет средств областного бюджета 3312100000 7,789,40

 
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного художественного об-
разования"

3312200000 116,571,38

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3312200000 116,571,38
   за счет средств местного бюджета 3312200000 113,784,58
   за счет средств областного бюджета 3312200000 2,786,80

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-технической 
базы учреждений культуры

3314200000 6,765,48

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314200000 480,80
   за счет средств местного бюджета 3314200000 480,80
  УКС Администрации ЗАТО Северск 3314200000 6,284,68
   за счет средств местного бюджета 3314200000 6,284,68
 Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 3314300000 1,150,00
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314300000 1,150,00
   за счет средств местного бюджета 3314300000 1,150,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой деятельности 
муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

3314400000 4,902,40

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314400000 4,902,40
   за счет средств местного бюджета 3314400000 2,884,90
   за счет средств областного бюджета 3314400000 2,017,50
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте «Культурная среда» 331A100000 740,61
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 331A100000 740,61
   за счет средств местного бюджета 331A100000 740,61
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая культура" 331A300000 285,00
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 331A300000 285,00
   за счет средств местного бюджета 331A300000 285,00
 Обеспечивающая подпрограмма 3330000000 11,037,53
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3330000000 11,037,53
   за счет средств местного бюджета 3330000000 11,037,53

1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000000 2,098,061,27
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000000 8,498,67

 
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и строительные работы в общеобразователь-
ных организациях и МБУ "Комбинат школьного питания"

3414200000 5,476,07

  УКС Администрации ЗАТО Северск 3414200000 5,476,07
   за счет средств местного бюджета 3414200000 5,476,07

 
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных образовательных орга-
низациях ЗАТО Северск

3414400000 0,10

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3414400000 0,10
   за счет средств местного бюджета 3414400000 0,10
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 341E400000 3,022,50
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 341E400000 3,022,50
   за счет средств областного бюджета 341E400000 3,022,50
 Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 3430000000 1,502,40
 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 3434100000 889,05
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3434100000 889,05
   за счет средств местного бюджета 3434100000 889,05
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300000 613,35
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3434300000 613,35
   за счет средств местного бюджета 3434300000 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000000 205,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение профессионального ма-
стерства, мотивации, рост творческой активности педагогических работников и кадрового резерва

3444200000 205,00

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3444200000 205,00
   за счет средств местного бюджета 3444200000 205,00

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация рабо-
ты по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

3450000000 1,987,766,00

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных организаций 
ЗАТО Северск"

3452100000 964,199,96

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3452100000 964,199,96
   за счет средств местного бюджета 3452100000 429,286,87
   за счет средств областного бюджета 3452100000 534,913,09

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций и орга-
низации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

3452200000 1,023,566,04

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3452200000 1,023,566,04
   за счет средств местного бюджета 3452200000 253,253,33
   за счет средств областного бюджета 3452200000 770,312,71



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
108 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск 
"Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная 
бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск 
"Комбинат школьного питания"

3460000000 76,418,61

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения 
ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

3462100000 39,149,13

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3462100000 39,149,13
   за счет средств местного бюджета 3462100000 39,149,13

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного учреждения 
ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

3462200000 37,269,48

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3462200000 37,269,48
   за счет средств местного бюджета 3462200000 37,269,48
 Обеспечивающая подпрограмма 3470000000 23,670,59
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3470000000 23,670,59
   за счет средств местного бюджета 3470000000 23,670,59

1.6. Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 3500000000 87,997,69

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддержка социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций"

3510000000 32,732,69

 Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 3514100000 25,846,78
  Администрация ЗАТО Северск 3514100000 25,846,78
   за счет средств местного бюджета 3514100000 24,836,78
   за счет средств областного бюджета 3514100000 1,010,00

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и консультационной под-
держки социально ориентированных некоммерческих организаций

3514200000 6,885,91

  Администрация ЗАТО Северск 3514200000 6,885,91
   за счет средств местного бюджета 3514200000 6,885,91
 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3530000000 55,265,00

 
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей

3534100000 52,012,80

  Администрация ЗАТО Северск 3534100000 52,012,80
   за счет средств областного бюджета 3534100000 52,012,80

 
Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 
проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей

3534200000 3,252,20

  УЖКХ ТиС 3534200000 3,252,20
   за счет средств областного бюджета 3534200000 3,252,20

1.7.
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения 
города Северска"

3600000000 197,890,88

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 3610000000 17,179,72

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию объектов озелене-
ния города Северска"

3612100000 16,545,40

  УЖКХ ТиС 3612100000 16,545,40
   за счет средств местного бюджета 3612100000 16,545,40
 Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 3612200000 634,32
  УЖКХ ТиС 3612200000 634,32
   за счет средств местного бюджета 3612200000 634,32
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 3620000000 80,302,62

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства на территории 
города Северска"

3622100000 73,471,34

  УЖКХ ТиС 3622100000 73,471,34
   за счет средств местного бюджета 3622100000 73,471,34

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и комфортных 
условий проживания на территории города Северска"

3622200000 6,831,28

  УЖКХ ТиС 3622200000 6,831,28
   за счет средств местного бюджета 3622200000 2,455,78
   за счет средств областного бюджета 3622200000 4,375,50

 
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории города 
Северска"

3630000000 68,408,77

 Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов благоустройства 3634200000 68,408,77
  УКС Администрации ЗАТО Северск 3634200000 68,408,77
   за счет средств местного бюджета 3634200000 68,408,77
 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 3640000000 31,999,77
  УЖКХ ТиС 3640000000 31,999,77
   за счет средств местного бюджета 3640000000 31,934,77
   за счет средств областного бюджета 3640000000 65,00

1.8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000000 124,584,19
 Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном секторе" 3710000000 907,31

 
Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по повышению энергоэф-
фективности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

3714100000 0,01

  УЖКХ ТиС 3714100000 0,01
   за счет средств местного бюджета 3714100000 0,01
 Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 3714200000 907,30
  УЖКХ ТиС 3714200000 907,30
   за счет средств местного бюджета 3714200000 907,30
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 3720000000 123,676,88

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания электрообо-
рудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

3722100000 41,420,96

  УЖКХ ТиС 3722100000 41,420,96
   за счет средств местного бюджета 3722100000 41,420,96
 Основное мероприятие: организация строительства газораспределительных сетей 3724200000 82,039,50
  УКС Администрации ЗАТО Северск 3724200000 82,039,50
   за счет средств местного бюджета 3724200000 4,639,50



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
109Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
   за счет средств областного бюджета 3724200000 77,400,00
 Основное мероприятие: модернизация освещения пешеходных переходов г.Северска 3724300000 216,42
  УЖКХ ТиС 3724300000 216,42
   за счет средств местного бюджета 3724300000 216,42

1.9. Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 3800000000 19,335,76

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО 
Северск"

3810000000 2,040,65

 
Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния многоквартирных домов ЗАТО 
Северск"

3812100000 10,00

  УЖКХ ТиС 3812100000 10,00
   за счет средств местного бюджета 3812100000 10,00

 
Основное мероприятие: строительство многоквартирных домов (приобретение квартир) для расселения 
аварийного жилищного фонда

3814100000 100,00

  УЖКХ ТиС 3814100000 100,00
   за счет средств местного бюджета 3814100000 100,00
 Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на территории Томской области" 3814300000 474,75
  УЖКХ ТиС 3814300000 474,75
   за счет средств местного бюджета 3814300000 448,25
   за счет средств областного бюджета 3814300000 26,50
 Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 3814400000 1,455,90
  УЖКХ ТиС 3814400000 1,455,90
   за счет средств местного бюджета 3814400000 1,455,90
 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 3820000000 17,295,11

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной собственно-
сти ЗАТО Северск"

3822100000 3,176,37

  УЖКХ ТиС 3822100000 3,176,37
   за счет средств местного бюджета 3822100000 3,176,37

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муниципального жилищ-
ного фонда ЗАТО Северск"

3822200000 1,953,57

  УЖКХ ТиС 3822200000 1,953,57
   за счет средств местного бюджета 3822200000 1,953,57
 Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО Северск" 3822300000 637,44
  УЖКХ ТиС 3822300000 637,44
   за счет средств местного бюджета 3822300000 637,44

 
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельности товариществ 
собственников жилья в ЗАТО Северск"

3822400000 1,88

  УЖКХ ТиС 3822400000 1,88
   за счет средств местного бюджета 3822400000 1,88

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

3822500000 11,238,50

  УЖКХ ТиС 3822500000 11,238,50
   за счет средств местного бюджета 3822500000 11,238,50

 
Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и регистрации права собственности 
на жилые помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822600000 237,14

  УЖКХ ТиС 3822600000 237,14
   за счет средств местного бюджета 3822600000 237,14
 Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых домах 3824100000 50,21
  УЖКХ ТиС 3824100000 50,21
   за счет средств местного бюджета 3824100000 50,21

1.10. Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 3900000000 56,929,72

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских территорий 
ЗАТО Северск"

3910000000 20,152,99

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий 
ЗАТО Северск"

3912100000 16,233,84

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3912100000 16,233,84
   за счет средств местного бюджета 3912100000 16,233,84

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности внегород-
ских территорий ЗАТО Северск"

3912200000 3,919,15

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3912200000 3,919,15
   за счет средств местного бюджета 3912200000 3,919,15

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и обеспечения граж-
дан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

3920000000 23,693,90

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на терри-
тории ЗАТО Северск"

3922100000 620,20

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3922100000 620,20
   за счет средств областного бюджета 3922100000 620,20

 
Ведомственная целевая программа "Возмещение ресурсоснабжающим организациям затрат в связи с 
оказанием услуг в сфере теплоснабжения и водоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО 
Северск"

3922200000 23,073,70

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3922200000 23,073,70
   за счет средств местного бюджета 3922200000 21,805,60
   за счет средств областного бюджета 3922200000 1,268,10
 Обеспечивающая подпрограмма 3930000000 13,082,83
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3930000000 13,082,83
   за счет средств местного бюджета 3930000000 12,274,28
   за счет средств областного бюджета 3930000000 808,55

1.11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 4000000000 53,237,61
 Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 4010000000 2,300,82

 
Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объединений граждан правоо-
хранительной направленности

4014100000 300,00

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск

4014100000 300,00

   за счет средств местного бюджета 4014100000 300,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
110 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: противодействие распространению идеологии терроризма на территории ЗАТО 
Северск

4014200000 6,60

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск

4014200000 6,60

   за счет средств местного бюджета 4014200000 6,60

 
Основное мероприятие: оснащение мест с массовым пребыванием людей и иных потенциальных объектов 
террористических посягательств на территории ЗАТО Северск средствами обеспечения безопасности

4014300000 1,994,22

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 4014300000 1,994,22
   за счет средств местного бюджета 4014300000 1,994,22
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 4020000000 25,279,34
 Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопасности 4024200000 249,98

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск

4024200000 7,00

   за счет средств местного бюджета 4024200000 7,00
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4024200000 223,99
   за счет средств местного бюджета 4024200000 223,99
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4024200000 18,99
   за счет средств местного бюджета 4024200000 18,99
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 4024300000 24,334,03
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 4024300000 5,000,00
   за счет средств местного бюджета 4024300000 5,000,00
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4024300000 10,757,10
   за счет средств местного бюджета 4024300000 10,757,10
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 4024300000 5,426,00
   за счет средств местного бюджета 4024300000 5,426,00
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4024300000 3,150,93
   за счет средств местного бюджета 4024300000 3,150,93
 Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории ЗАТО Северск 4024400000 695,33

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск

4024400000 225,61

   за счет средств местного бюджета 4024400000 225,61
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4024400000 382,92
   за счет средств местного бюджета 4024400000 382,92
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4024400000 86,80
   за счет средств местного бюджета 4024400000 86,80

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуа-
ций мирного и военного времени"

4030000000 14,355,98

 Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 4032100000 46,14

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск

4032100000 46,14

   за счет средств местного бюджета 4032100000 46,14

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служ-
ба ЗАТО Северск"

4032200000 13,163,84

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск

4032200000 13,163,84

   за счет средств местного бюджета 4032200000 13,163,84

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуа-
ций

4034100000 39,00

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск

4034100000 27,00

   за счет средств местного бюджета 4034100000 27,00
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4034100000 12,00
   за счет средств местного бюджета 4034100000 12,00

 
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, расположенных 
на территории ЗАТО Северск

4034200000 1,107,00

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск

4034200000 1,107,00

   за счет средств местного бюджета 4034200000 1,107,00
 Обеспечивающая подпрограмма 4040000000 11,301,47

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск

4040000000 11,299,25

   за счет средств местного бюджета 4040000000 11,299,25
  УЖКХ ТиС 4042100000 2,22
   за счет средств местного бюджета 4042100000 2,22

1.12. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 4100000000 1,243,05
 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 4110000000 166,68
 Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 4114100000 166,68
  Администрация ЗАТО Северск 4114100000 77,51
   за счет средств местного бюджета 4114100000 77,51
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4114100000 89,17
   за счет средств местного бюджета 4114100000 89,17

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный ком-
плекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

4120000000 1,076,37

 Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 4124100000 119,25
  Администрация ЗАТО Северск 4124100000 119,25
   за счет средств местного бюджета 4124100000 119,25
 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200000 897,13
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4124200000 897,13
   за счет средств местного бюджета 4124200000 897,13

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения о правилах 
поведения на территории ООПТ

4124300000 59,99

  Администрация ЗАТО Северск 4124300000 45,25
   за счет средств местного бюджета 4124300000 45,25
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4124300000 14,74



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
111Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
   за счет средств местного бюджета 4124300000 14,74

1.13. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 4200000000 54,996,06
 Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 4210000000 872,00

 
Ведомственная целевая программа "Повышение качества финансового менеджмента главных администра-
торов средств бюджета ЗАТО Северск"

4212100000 350,00

  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4212100000 350,00
   за счет средств местного бюджета 4212100000 350,00

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического сопровождения 
бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

4212200000 522,00

  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4212200000 522,00
   за счет средств местного бюджета 4212200000 522,00
 Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4220000000 26,790,04
 Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО Северск" 4222100000 26,790,04
  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4222100000 26,790,04
   за счет средств местного бюджета 4222100000 26,790,04
 Обеспечивающая подпрограмма 4230000000 27,334,02
  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4230000000 27,334,02
   за счет средств местного бюджета 4230000000 27,334,02

1.14. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 4300000000 80,697,04

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
Северск"

4310000000 1,547,80

 
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого имущества 
ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального имущества ЗАТО Северск"

4312100000 1,253,74

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312100000 1,253,74
   за счет средств местного бюджета 4312100000 1,253,74

 
Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) с доходов, полученных 
от реализации (передачи) имущества физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринима-
телями, при приватизации и в аренду"

4312200000 72,13

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312200000 72,13
   за счет средств местного бюджета 4312200000 72,13

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на территории ЗАТО 
Северск"

4312300000 211,93

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312300000 211,93
   за счет средств местного бюджета 4312300000 211,93

 
Ведомственная целевая программа "Подготовка объектов коммунального комплекса к передаче по концес-
сионному соглашению"

4312400000 10,00

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312400000 10,00
   за счет средств местного бюджета 4312400000 10,00

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества ЗАТО Северск, со-
держание общего имущества в многоквартирных домах"

4320000000 13,221,68

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслуживанию временно 
не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обеспечение платежей в 
части муниципальных нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах"

4322100000 13,221,68

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4322100000 13,221,68
   за счет средств местного бюджета 4322100000 13,221,68
 Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4330000000 19,664,98
 Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 4332100000 14,024,43
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4332100000 14,024,43
   за счет средств местного бюджета 4332100000 14,024,43
 Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 4332200000 5,640,55
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4332200000 5,640,55
   за счет средств местного бюджета 4332200000 5,640,55
 Обеспечивающая подпрограмма 4340000000 46,262,58
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4340000000 46,262,58
   за счет средств местного бюджета 4340000000 46,262,58

1.15.
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции среди 
подростков и молодежи ЗАТО Северск"

4400000000 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напитками 
и психоактивными веществами"

4410000000 753,49

 Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 4414100000 611,87
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4414100000 611,87
   за счет средств местного бюджета 4414100000 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и другими 
категориями населения

4414200000 141,62

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4414200000 141,62
   за счет средств местного бюджета 4414200000 141,62

 
Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления психоактивных веществ среди подростков и 
молодежи ЗАТО Северск"

4420000000 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных и видео) анти-
наркотической направленности

4424200000 200,04

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4424200000 200,04
   за счет средств местного бюджета 4424200000 200,04

1.16. Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 4500000000 6,825,87
 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 4510000000 3,500,00
 Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с рейтинговым перечнем 4514100000 3,500,00
  УЖКХ ТиС 4514100000 3,500,00
   за счет средств местного бюджета 4514100000 3,500,00
 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 4520000000 3,325,87

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, включая участие 
в региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

452F200000 3,325,87

  УКС Администрации ЗАТО Северск 452F200000 3,325,87
   за счет средств местного бюджета 452F200000 3,325,87

1.17. Муниципальная программа "Цифровое развитие ЗАТО Северск" 4600000000 6,931,42
 Подпрограмма "Цифровизация городского хозяйства "Умный город" 4610000000 1,062,53



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
112 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: создание и совершенствование цифровой платформы для вовлечения граждан в 
решение вопросов городского развития ("Активный гражданин")

4614100000 642,53

  Администрация ЗАТО Северск 4614100000 642,53
   за счет средств местного бюджета 4614100000 642,53

 
Основное мероприятие: создание автоматизированного контроля за работой дорожной и коммунальной 
техники

4614400000 420,00

  Администрация ЗАТО Северск 4614400000 420,00
   за счет средств местного бюджета 4614400000 420,00
 Подпрограмма "Импортозамещение в информационных технологиях" 4620000000 4,877,85

 
Основное мероприятие: переход на использование отечественного общесистемного программного обеспе-
чения на автоматизированных рабочих местах и серверных станциях

4624100000 231,00

  Администрация ЗАТО Северск 4624100000 231,00
   за счет средств местного бюджета 4624100000 231,00

 
Основное мероприятие: переход на использование отечественного прикладного и специализированного 
программного обеспечения на автоматизированных рабочих местах и серверных станциях

4624200000 3,058,69

  Администрация ЗАТО Северск 4624200000 3,058,69
   за счет средств местного бюджета 4624200000 3,058,69

 
Основное мероприятие: проведение модернизации серверного оборудования и оборудования связи, техни-
ки установленной на рабочих местах работников Администрации ЗАТО Северск

4624300000 1,588,16

  Администрация ЗАТО Северск 4624300000 1,588,16
   за счет средств местного бюджета 4624300000 1,588,16

 
Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-телекоммуникационных техно-
логий в ЗАТО Северск"

4630000000 991,04

 
Основное мероприятие: комплекс мероприятий по обеспечению доступности гражданам и субъектам малого 
и среднего предпринимательства ЗАТО Северск муниципальных услуг и сервисов, в т.ч. предоставляемых 
исключительно в цифровом виде

4634100000 541,04

  Администрация ЗАТО Северск 4634100000 541,04
   за счет средств местного бюджета 4634100000 541,04
 Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления ЗАТО Северск 4634200000 450,00
  Администрация ЗАТО Северск 4634200000 450,00
   за счет средств местного бюджета 4634200000 450,00

1.18.
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

4700000000 456,193,03

 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 4710000000 157,225,24
 Основное мероприятие: строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети 4714100000 1,510,24
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4714100000 1,510,24
   за счет средств местного бюджета 4714100000 1,510,24
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 471R100000 155,715,00
  УКС Администрации ЗАТО Северск 471R100000 155,715,00
   за счет средств местного бюджета 471R100000 63,000,00
   за счет средств областного бюджета 471R100000 92,715,00
 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 4720000000 15,524,53

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию и текущему 
содержанию технических средств организации дорожного движения на территории ЗАТО Северск Томской 
области"

4722100000 1,872,53

  УЖКХ ТиС 4722100000 1,872,53
   за счет средств местного бюджета 4722100000 1,872,53

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами дорожного 
обустройства и обучение

4724200000 49,22

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4724200000 49,22
   за счет средств местного бюджета 4724200000 49,22

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с требованиями 
нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

4724300000 13,602,78

  УЖКХ ТиС 4724300000 11,383,93
   за счет средств местного бюджета 4724300000 11,383,93
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4724300000 2,218,85
   за счет средств местного бюджета 4724300000 2,218,85

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучшение 
транспортной инфраструктуры"

4730000000 235,358,64

 Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети г.Северска" 4732100000 188,717,90
  УЖКХ ТиС 4732100000 188,717,90
   за счет средств местного бюджета 4732100000 188,717,90

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по ремонту и содер-
жанию объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

4732200000 40,140,74

  УЖКХ ТиС 4732200000 40,140,74
   за счет средств местного бюджета 4732200000 40,140,74

 
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных 
проездов

4734100000 6,500,00

  УЖКХ ТиС 4734100000 6,500,00
   за счет средств местного бюджета 4734100000 6,500,00
 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 4740000000 22,690,78

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО Северск 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

4742100000 22,540,78

  УЖКХ ТиС 4742100000 22,540,78
   за счет средств местного бюджета 4742100000 22,540,78
 Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 4744100000 150,00
  УЖКХ ТиС 4744100000 150,00
   за счет средств местного бюджета 4744100000 150,00
 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,393,84
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,393,84
   за счет средств местного бюджета 4750000000 25,393,84

1.19.
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на 
перспективу до 2035 года

8000000000 52,965,80



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
113Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Инвестиционные проекты по развитию электрических сетей на территории ЗАТО Северск 8004100000 100,00
  УЖКХ ТиС 8004100000 100,00
   за счет средств местного бюджета 8004100000 100,00
 Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории ЗАТО Северск 8004200000 294,20
  УЖКХ ТиС 8004200000 294,20
   за счет средств местного бюджета 8004200000 294,20
 Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на территории ЗАТО Северск 8004300000 10,061,31
  УЖКХ ТиС 8004300000 100,00
   за счет средств местного бюджета 8004300000 100,00
  УКС Администрации ЗАТО Северск 8004300000 9,961,31
   за счет средств местного бюджета 8004300000 9,961,31
 Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на территории ЗАТО Северск 8004400000 35,991,00
  УКС Администрации ЗАТО Северск 8004400000 35,991,00
   за счет средств местного бюджета 8004400000 14,396,40
   за счет средств областного бюджета 8004400000 21,594,60

 
Инвестиционные проекты по развитию системы утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на 
территории ЗАТО Северск

8004500000 2,160,00

  УКС Администрации ЗАТО Северск 8004500000 2,160,00
   за счет средств местного бюджета 8004500000 2,160,00

 
Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского освещения на территории 
ЗАТО Северск

8004600000 1,196,55

  УЖКХ ТиС 8004600000 100,00
   за счет средств местного бюджета 8004600000 100,00
  УКС Администрации ЗАТО Северск 8004600000 1,096,55
   за счет средств местного бюджета 8004600000 513,65
   за счет средств областного бюджета 8004600000 582,90

 
Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения в рамках 
регионального проекта "Чистая вода"

800F500000 3,162,74

  УКС Администрации ЗАТО Северск 800F500000 3,162,74
   за счет средств местного бюджета 800F500000 1,823,74
   за счет средств областного бюджета 800F500000 1,339,00
 ВСЕГО: 4,148,127,68
   за счет средств местного бюджета 2,544,560,63
   за счет средств областного бюджета 1,603,567,05



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
114 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 14.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО МУНИцИПАЛьНыМ ПРОГРАММАМ 
НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

№ Наименование
Целевая 

статья

Утверждено 
на 2023 год

Утверждено 
на 2024 год

(тыс.руб.)
1 Программные мероприятия 3,416,349,78 3,384,027,90

1.1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000000 3,353,72 3,353,72

 
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО 
Северск"

3010000000 1,200,00 1,200,00

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства

3014100000 1,200,00 1,200,00

  Администрация ЗАТО Северск 3014100000 1,200,00 1,200,00
   за счет средств местного бюджета 3014100000 1,200,00 1,200,00

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного предприниматель-
ства"

3020000000 1,733,47 1,733,47

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

3024100000 157,90 157,90

  Администрация ЗАТО Северск 3024100000 157,90 157,90
   за счет средств местного бюджета 3024100000 157,90 157,90

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях 
оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

3024300000 1,325,57 1,325,57

  Администрация ЗАТО Северск 3024300000 1,325,57 1,325,57
   за счет средств местного бюджета 3024300000 1,325,57 1,325,57

 
Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности 
для субъектов малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной 
поддержки по вопросам ведения предпринимательской деятельности

3024400000 100,00 100,00

  Администрация ЗАТО Северск 3024400000 100,00 100,00
   за счет средств местного бюджета 3024400000 100,00 100,00
 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 3024500000 150,00 150,00
  Администрация ЗАТО Северск 3024500000 150,00 150,00
   за счет средств местного бюджета 3024500000 150,00 150,00

 
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития 
бизнеса"

3030000000 420,25 420,25

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного 
образа субъекта предпринимательства

3034200000 420,25 420,25

  Администрация ЗАТО Северск 3034200000 420,25 420,25
   за счет средств местного бюджета 3034200000 420,25 420,25

1.2. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 3100000000 291,612,60 286,633,03
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000000 13,114,68 13,114,68
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 311P500000 13,114,68 13,114,68
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 311P500000 13,114,68 13,114,68
   за счет средств местного бюджета 311P500000 1,039,78 1,039,78
   за счет средств областного бюджета 311P500000 12,074,90 12,074,90
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000000 278,497,92 273,518,35

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного образования 
детей в учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

3122100000 278,497,92 273,518,35

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3122100000 278,497,92 273,518,35
   за счет средств местного бюджета 3122100000 275,723,62 270,744,05
   за счет средств областного бюджета 3122100000 2,774,30 2,774,30

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000000 79,114,09 78,175,86
 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000000 61,084,05 59,823,65

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск, организация 
функционирования детских оздоровительных лагерей

3224100000 61,084,05 59,823,65

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3224100000 3,410,29 3,410,29
   за счет средств местного бюджета 3224100000 410,29 410,29
   за счет средств областного бюджета 3224100000 3,000,00 3,000,00
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3224100000 57,673,76 56,413,36
   за счет средств местного бюджета 3224100000 49,868,26 48,607,86
   за счет средств областного бюджета 3224100000 7,805,50 7,805,50
 Обеспечивающая подпрограмма 3230000000 18,030,04 18,352,21
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3230000000 18,030,04 18,352,21
   за счет средств местного бюджета 3230000000 18,030,04 18,352,21

1.4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000000 303,838,69 298,794,52
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000000 292,784,68 287,652,05

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения 
населения ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

3312100000 199,835,48 194,630,49

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3312100000 199,835,48 194,630,49
   за счет средств местного бюджета 3312100000 192,046,08 186,841,09
   за счет средств областного бюджета 3312100000 7,789,40 7,789,40

 
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного 
художественного образования"

3312200000 88,761,05 88,761,05

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3312200000 88,761,05 88,761,05
   за счет средств местного бюджета 3312200000 85,974,25 85,974,25
   за счет средств областного бюджета 3312200000 2,786,80 2,786,80

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-
технической базы учреждений культуры

3314200000 506,85 532,51

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314200000 506,85 532,51
   за счет средств местного бюджета 3314200000 506,85 532,51



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
115Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих 
мероприятий

3314300000 600,00 600,00

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314300000 600,00 600,00
   за счет средств местного бюджета 3314300000 600,00 600,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой 
деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере 
культуры

3314400000 3,081,30 3,128,00

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314400000 3,081,30 3,128,00
   за счет средств местного бюджета 3314400000 1,318,00 1,318,00
   за счет средств областного бюджета 3314400000 1,763,30 1,810,00
 Обеспечивающая подпрограмма 3330000000 11,054,01 11,142,47
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3330000000 11,054,01 11,142,47
   за счет средств местного бюджета 3330000000 11,054,01 11,142,47

1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000000 1,929,563,33 1,918,523,83
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000000 2,502,00 2,348,70

 
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных 
образовательных организациях ЗАТО Северск

3414400000 0,10 0,10

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3414400000 0,10 0,10
   за счет средств местного бюджета 3414400000 0,10 0,10
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 341E400000 2,501,90 2,348,60
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 341E400000 2,501,90 2,348,60
   за счет средств областного бюджета 341E400000 2,501,90 2,348,60
 Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 3430000000 1,502,40 1,502,40
 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 3434100000 889,05 889,05
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3434100000 889,05 889,05
   за счет средств местного бюджета 3434100000 889,05 889,05
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300000 613,35 613,35
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3434300000 613,35 613,35
   за счет средств местного бюджета 3434300000 613,35 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000000 205,00 205,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение 
профессионального мастерства, мотивации, рост творческой активности педагогических 
работников и кадрового резерва

3444200000 205,00 205,00

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3444200000 205,00 205,00
   за счет средств местного бюджета 3444200000 205,00 205,00

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

3450000000 1,832,953,45 1,821,941,19

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных 
организаций ЗАТО Северск"

3452100000 861,897,25 855,086,72

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3452100000 861,897,25 855,086,72
   за счет средств местного бюджета 3452100000 326,984,16 320,173,63
   за счет средств областного бюджета 3452100000 534,913,09 534,913,09

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных 
организаций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

3452200000 971,056,20 966,854,47

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3452200000 971,056,20 966,854,47
   за счет средств местного бюджета 3452200000 200,451,79 196,250,06
   за счет средств областного бюджета 3452200000 770,604,41 770,604,41

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного 
учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

3460000000 68,776,45 68,902,51

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного 
учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

3462100000 31,514,94 31,608,09

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3462100000 31,514,94 31,608,09
   за счет средств местного бюджета 3462100000 31,514,94 31,608,09

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного 
учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

3462200000 37,261,51 37,294,42

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3462200000 37,261,51 37,294,42
   за счет средств местного бюджета 3462200000 37,261,51 37,294,42
 Обеспечивающая подпрограмма 3470000000 23,624,03 23,624,03
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3470000000 23,624,03 23,624,03
   за счет средств местного бюджета 3470000000 23,624,03 23,624,03

1.6.
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

3500000000 68,198,58 68,198,58

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"

3510000000 12,933,58 12,933,58

 Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 3514100000 7,472,65 7,472,65
  Администрация ЗАТО Северск 3514100000 7,472,65 7,472,65
   за счет средств местного бюджета 3514100000 6,967,65 6,967,65
   за счет средств областного бюджета 3514100000 505,00 505,00

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и 
консультационной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

3514200000 5,460,93 5,460,93

  Администрация ЗАТО Северск 3514200000 5,460,93 5,460,93
   за счет средств местного бюджета 3514200000 5,460,93 5,460,93
 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3530000000 55,265,00 55,265,00

 
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

3534100000 52,012,80 52,012,80

  Администрация ЗАТО Северск 3534100000 52,012,80 52,012,80
   за счет средств областного бюджета 3534100000 52,012,80 52,012,80



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
116 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей

3534200000 3,252,20 3,252,20

  УЖКХ ТиС 3534200000 3,252,20 3,252,20
   за счет средств областного бюджета 3534200000 3,252,20 3,252,20

1.7.
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

3600000000 160,068,82 157,372,10

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 3610000000 15,724,13 15,724,13

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию 
объектов озеленения города Северска"

3612100000 15,093,29 15,093,29

  УЖКХ ТиС 3612100000 15,093,29 15,093,29
   за счет средств местного бюджета 3612100000 15,093,29 15,093,29
 Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 3612200000 630,84 630,84
  УЖКХ ТиС 3612200000 630,84 630,84
   за счет средств местного бюджета 3612200000 630,84 630,84
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 3620000000 47,516,79 47,508,27

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства на 
территории города Северска"

3622100000 41,590,12 41,581,60

  УЖКХ ТиС 3622100000 41,590,12 41,581,60
   за счет средств местного бюджета 3622100000 41,590,12 41,581,60

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и 
комфортных условий проживания на территории города Северска"

3622200000 5,926,67 5,926,67

  УЖКХ ТиС 3622200000 5,926,67 5,926,67
   за счет средств местного бюджета 3622200000 1,455,77 1,455,77
   за счет средств областного бюджета 3622200000 4,470,90 4,470,90

 
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории 
города Северска"

3630000000 64,847,33 62,159,13

 
Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
благоустройства

3634200000 64,847,33 62,159,13

  УКС Администрации ЗАТО Северск 3634200000 64,847,33 62,159,13
   за счет средств местного бюджета 3634200000 64,847,33 62,159,13
 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 3640000000 31,980,57 31,980,57
  УЖКХ ТиС 3640000000 31,980,57 31,980,57
   за счет средств местного бюджета 3640000000 31,915,57 31,915,57
   за счет средств областного бюджета 3640000000 65,00 65,00

1.8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000000 32,744,91 32,744,91

 
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном 
секторе"

3710000000 300,00 300,00

 Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 3714200000 300,00 300,00
  УЖКХ ТиС 3714200000 300,00 300,00
   за счет средств местного бюджета 3714200000 300,00 300,00
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 3720000000 32,444,91 32,444,91

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО 
Северск"

3722100000 32,444,91 32,444,91

  УЖКХ ТиС 3722100000 32,444,91 32,444,91
   за счет средств местного бюджета 3722100000 32,444,91 32,444,91

1.9.
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО 
Северск"

3800000000 4,980,90 4,980,90

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного 
фонда в ЗАТО Северск"

3810000000 1,380,90 1,380,90

 Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 3814400000 1,380,90 1,380,90
  УЖКХ ТиС 3814400000 1,380,90 1,380,90
   за счет средств местного бюджета 3814400000 1,380,90 1,380,90
 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 3820000000 3,600,00 3,600,00

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности ЗАТО Северск"

3822100000 400,00 400,00

  УЖКХ ТиС 3822100000 400,00 400,00
   за счет средств местного бюджета 3822100000 400,00 400,00

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения 
муниципального жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822200000 400,00 400,00

  УЖКХ ТиС 3822200000 400,00 400,00
   за счет средств местного бюджета 3822200000 400,00 400,00

 
Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО 
Северск"

3822300000 300,00 300,00

  УЖКХ ТиС 3822300000 300,00 300,00
   за счет средств местного бюджета 3822300000 300,00 300,00

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

3822500000 2,500,00 2,500,00

  УЖКХ ТиС 3822500000 2,500,00 2,500,00
   за счет средств местного бюджета 3822500000 2,500,00 2,500,00

1.10.
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

3900000000 45,366,05 44,577,97

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

3910000000 20,152,99 20,152,99

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

3912100000 16,233,84 16,233,84

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3912100000 16,233,84 16,233,84
   за счет средств местного бюджета 3912100000 16,233,84 16,233,84

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

3912200000 3,919,15 3,919,15

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3912200000 3,919,15 3,919,15
   за счет средств местного бюджета 3912200000 3,919,15 3,919,15



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
117Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и 
обеспечения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

3920000000 12,136,63 11,348,55

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования 
на территории ЗАТО Северск"

3922100000 620,20 620,20

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3922100000 620,20 620,20
   за счет средств областного бюджета 3922100000 620,20 620,20

 
Ведомственная целевая программа "Возмещение теплоснабжающим организациям затрат в 
связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО 
Северск"

3922200000 11,516,43 10,728,35

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3922200000 11,516,43 10,728,35
   за счет средств местного бюджета 3922200000 10,248,33 9,460,25
   за счет средств областного бюджета 3922200000 1,268,10 1,268,10
 Обеспечивающая подпрограмма 3930000000 13,076,43 13,076,43
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3930000000 13,076,43 13,076,43
   за счет средств местного бюджета 3930000000 12,267,88 12,267,88
   за счет средств областного бюджета 3930000000 808,55 808,55

1.11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 4000000000 37,655,29 36,941,31

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

4020000000 16,943,20 16,584,64

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

4024200000 241,99 241,99

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4024200000 223,99 223,99
   за счет средств местного бюджета 4024200000 223,99 223,99
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4024200000 18,00 18,00
   за счет средств местного бюджета 4024200000 18,00 18,00
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 4024300000 15,757,10 15,757,10
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 4024300000 5,000,00 5,000,00
   за счет средств местного бюджета 4024300000 5,000,00 5,000,00
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4024300000 10,757,10 10,757,10
   за счет средств местного бюджета 4024300000 10,757,10 10,757,10

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории ЗАТО 
Северск

4024400000 944,11 585,55

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4024400000 857,31 498,75
   за счет средств местного бюджета 4024400000 857,31 498,75
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4024400000 86,80 86,80
   за счет средств местного бюджета 4024400000 86,80 86,80

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

4030000000 9,920,98 9,565,56

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-
диспетчерская служба ЗАТО Северск"

4032200000 9,908,98 9,553,56

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск

4032200000 9,908,98 9,553,56

   за счет средств местного бюджета 4032200000 9,908,98 9,553,56

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на предупреждение 
чрезвычайных ситуаций

4034100000 12,00 12,00

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4034100000 12,00 12,00
   за счет средств местного бюджета 4034100000 12,00 12,00
 Обеспечивающая подпрограмма 4040000000 10,791,11 10,791,11

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск

4040000000 10,791,11 10,791,11

   за счет средств местного бюджета 4040000000 10,791,11 10,791,11
1.12. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 4100000000 1,200,24 1,200,24

 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 4110000000 130,44 130,44
 Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 4114100000 130,44 130,44
  Администрация ЗАТО Северск 4114100000 41,27 41,27
   за счет средств местного бюджета 4114100000 41,27 41,27
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4114100000 89,17 89,17
   за счет средств местного бюджета 4114100000 89,17 89,17

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения 
"Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

4120000000 1,069,80 1,069,80

 Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 4124100000 130,00 130,00
  Администрация ЗАТО Северск 4124100000 130,00 130,00
   за счет средств местного бюджета 4124100000 130,00 130,00
 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200000 897,13 897,13
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4124200000 897,13 897,13
   за счет средств местного бюджета 4124200000 897,13 897,13

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения 
о правилах поведения на территории ООПТ

4124300000 42,67 42,67

  Администрация ЗАТО Северск 4124300000 27,93 27,93
   за счет средств местного бюджета 4124300000 27,93 27,93
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4124300000 14,74 14,74
   за счет средств местного бюджета 4124300000 14,74 14,74

1.13.
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

4200000000 59,184,32 52,058,12

 Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 4210000000 522,00 522,00

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического 
сопровождения бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

4212200000 522,00 522,00

  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4212200000 522,00 522,00
   за счет средств местного бюджета 4212200000 522,00 522,00
 Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4220000000 31,328,30 24,202,10

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО 
Северск"

4222100000 31,328,30 24,202,10

  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4222100000 31,328,30 24,202,10
   за счет средств местного бюджета 4222100000 31,328,30 24,202,10



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
118 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Обеспечивающая подпрограмма 4230000000 27,334,02 27,334,02
  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4230000000 27,334,02 27,334,02
   за счет средств местного бюджета 4230000000 27,334,02 27,334,02

1.14.
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

4300000000 73,495,09 72,576,71

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 
ЗАТО Северск"

4310000000 1,465,67 1,465,67

 
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого 
имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального 
имущества ЗАТО Северск"

4312100000 1,253,74 1,253,74

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312100000 1,253,74 1,253,74
   за счет средств местного бюджета 4312100000 1,253,74 1,253,74

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на 
территории ЗАТО Северск"

4312300000 211,93 211,93

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312300000 211,93 211,93
   за счет средств местного бюджета 4312300000 211,93 211,93

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества ЗАТО 
Северск, содержание общего имущества в многоквартирных домах"

4320000000 13,396,58 13,621,71

 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслуживанию 
временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое 
обеспечение платежей в части муниципальных нежилых помещений, расположенных в 
многоквартирных домах"

4322100000 13,396,58 13,621,71

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4322100000 13,396,58 13,621,71
   за счет средств местного бюджета 4322100000 13,396,58 13,621,71
 Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4330000000 13,018,53 11,784,69

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО 
Северск"

4332100000 10,311,03 9,942,98

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4332100000 10,311,03 9,942,98
   за счет средств местного бюджета 4332100000 10,311,03 9,942,98
 Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 4332200000 2,707,50 1,841,71
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4332200000 2,707,50 1,841,71
   за счет средств местного бюджета 4332200000 2,707,50 1,841,71
 Обеспечивающая подпрограмма 4340000000 45,614,31 45,704,64
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4340000000 45,614,31 45,704,64
   за счет средств местного бюджета 4340000000 45,614,31 45,704,64

1.15.
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-
инфекции среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

4400000000 953,53 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными 
напитками и психоактивными веществами"

4410000000 753,49 753,49

 Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 4414100000 611,87 611,87
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4414100000 611,87 611,87
   за счет средств местного бюджета 4414100000 611,87 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и 
другими категориями населения

4414200000 141,62 141,62

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4414200000 141,62 141,62
   за счет средств местного бюджета 4414200000 141,62 141,62

 
Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления психоактивных веществ среди 
подростков и молодежи ЗАТО Северск"

4420000000 200,04 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных и 
видео) антинаркотической направленности

4424200000 200,04 200,04

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4424200000 200,04 200,04
   за счет средств местного бюджета 4424200000 200,04 200,04

1.16. Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 4500000000 3,325,87 3,325,87
 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 4520000000 3,325,87 3,325,87

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, 
включая участие в региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

452F200000 3,325,87 3,325,87

  УКС Администрации ЗАТО Северск 452F200000 3,325,87 3,325,87
   за счет средств местного бюджета 452F200000 3,325,87 3,325,87

1.17. Муниципальная программа "Цифровое развитие ЗАТО Северск" 4600000000 2,218,09 2,218,09
 Подпрограмма "Импортозамещение в информационных технологиях" 4620000000 2,218,09 2,218,09

 
Основное мероприятие: переход на использование отечественного прикладного и 
специализированного программного обеспечения на автоматизированных рабочих местах и 
серверных станциях

4624200000 2,218,09 2,218,09

  Администрация ЗАТО Северск 4624200000 2,218,09 2,218,09
   за счет средств местного бюджета 4624200000 2,218,09 2,218,09

1.18.
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории 
ЗАТО Северск"

4700000000 313,189,16 321,398,61

 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 4710000000 63,000,00 63,000,00
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 471R100000 63,000,00 63,000,00
  УКС Администрации ЗАТО Северск 471R100000 63,000,00 63,000,00
   за счет средств местного бюджета 471R100000 63,000,00 63,000,00
 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 4720000000 6,110,23 6,110,23

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию 
и текущему содержанию технических средств организации дорожного движения на территории 
ЗАТО Северск Томской области"

4722100000 1,865,20 1,865,20

  УЖКХ ТиС 4722100000 1,865,20 1,865,20
   за счет средств местного бюджета 4722100000 1,865,20 1,865,20

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами 
дорожного обустройства и обучение

4724200000 49,22 49,22

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4724200000 49,22 49,22
   за счет средств местного бюджета 4724200000 49,22 49,22



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
119Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с 
требованиями нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

4724300000 4,195,81 4,195,81

  УЖКХ ТиС 4724300000 1,976,96 1,976,96
   за счет средств местного бюджета 4724300000 1,976,96 1,976,96
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4724300000 2,218,85 2,218,85
   за счет средств местного бюджета 4724300000 2,218,85 2,218,85

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, 
улучшение транспортной инфраструктуры"

4730000000 195,997,11 204,356,56

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети 
г.Северска"

4732100000 156,273,01 164,633,86

  УЖКХ ТиС 4732100000 156,273,01 164,633,86
   за счет средств местного бюджета 4732100000 156,273,01 164,633,86

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по 
ремонту и содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

4732200000 39,724,10 39,722,70

  УЖКХ ТиС 4732200000 39,724,10 39,722,70
   за счет средств местного бюджета 4732200000 39,724,10 39,722,70
 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 4740000000 22,690,78 22,540,78

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО 
Северск автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

4742100000 22,540,78 22,540,78

  УЖКХ ТиС 4742100000 22,540,78 22,540,78
   за счет средств местного бюджета 4742100000 22,540,78 22,540,78
 Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 4744100000 150,00
  УЖКХ ТиС 4744100000 150,00
   за счет средств местного бюджета 4744100000 150,00
 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,391,04 25,391,04
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,391,04 25,391,04
   за счет средств местного бюджета 4750000000 25,391,04 25,391,04

1.19.
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 
2013 год и на перспективу до 2035 года

8000000000 6,286,50

 
Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 
в рамках регионального проекта "Чистая вода"

800F500000 6,286,50

  УКС Администрации ЗАТО Северск 800F500000 6,286,50
   за счет средств областного бюджета 800F500000 6,286,50
 ВСЕГО: 3,416,349,78 3,384,027,90
   за счет средств местного бюджета 2,001,046,93 1,975,118,15
   за счет средств областного бюджета 1,415,302,85 1,408,909,75



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
120 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

Решение № 20/2 
от 09.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 27 Устава городского округа закрытого административно-
территориального образования Северск Томской области, рассмотрев внесенный Администрацией ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО 
Северск «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1 «О бюджете ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО Северск на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета ЗАТО Северск в сумме 4 941 600,14 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 

1 213 449,47 тыс. руб., безвозмездные поступления в сумме 3 728 150,67 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты в сумме 3 740 449,55 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета ЗАТО Северск в сумме 5 059 679,05 тыс. руб.;
3) дефицит бюджета ЗАТО Северск в сумме 118 078,91 тыс. руб.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО Северск на 2022 год и на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета ЗАТО Северск на 2022 год в сумме 3 815 686,54 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 

1 116 485,71 тыс. руб., безвозмездные поступления в сумме 2 699 200,83 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты в сумме 2 699 200,83 тыс. 
руб., и на 2023 год в сумме 3 693 746,75 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 116 506,63 тыс. руб., безвозмездные 
поступления в сумме 2 577 240,12 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты в сумме 2 577 240,12 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета ЗАТО Северск на 2022 год в сумме 3 815 686,54 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 53 013,00 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 3 693 746,75 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 108 063,00 тыс. руб.»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда ЗАТО Северск на 2021 год в сумме 386 577,56 тыс. руб., на 2022 год в сумме 

262 879,50 тыс. руб., на 2023 год в сумме 194 252,25 тыс. руб.»;
4) приложения 5 – 10, 11 – 12, 14 – 16, 18, 18.1 изложить в следующей редакции:



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
121Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 5

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

ОСНОВНыЕ ПАРАМЕТРы бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2021 ГОД

Наименование Утверждено Изменение
Утверждено 

с учетом изменений
(тыс.руб.)

1. ДОХОДЫ 4,833,976,31 107,623,83 4,941,600,14
      Налоговые доходы 1,045,194,19 172,23 1,045,366,42
      Неналоговые доходы 149,073,08 19,009,97 168,083,05
      Безвозмездные поступления 3,639,709,04 88,441,63 3,728,150,67
2. РАСХОДЫ 4,952,055,22 107,623,83 5,059,679,05
      Общегосударственные вопросы 346,125,29 893,44 347,018,73
      Национальная оборона 79,11 -79,11 0,00
      Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 25,816,97 92,10 25,909,07
      Национальная экономика 587,103,52 1,833,35 588,936,87
      Жилищно-коммунальное хозяйство 427,957,87 18,085,69 446,043,56
      Охрана окружающей среды 248,91 248,91
      Образование 2,777,636,69 59,275,68 2,836,912,37
      Культура, кинематография 404,747,34 18,000,71 422,748,05
      Здравоохранение 350,00 350,00
      Социальная политика 120,205,97 12,008,60 132,214,57
      Физическая культура и спорт 244,251,82 406,20 244,658,02
      Обслуживание государственного и муниципального долга 17,881,74 -3,242,83 14,638,91
3. ДЕФИЦИТ -118,078,91 0,00  -118 078,91;

Приложение 5.1
к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

ОСНОВНыЕ ПАРАМЕТРы бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование
Утверждено
на 2022 год

Изменение

Утверждено
на 2022 год 

(с учетом 
изменений)

Утверждено 
на 2023 год

(тыс.руб.)
1. ДОХОДЫ 3,722,971,54 92,715,00 3,815,686,54 3,693,746,75
      Налоговые доходы 1,003,509,94 1,003,509,94 1,018,521,13
      Неналоговые доходы 112,975,77 112,975,77 97,985,50
      Безвозмездные поступления 2,606,485,83 92,715,00 2,699,200,83 2,577,240,12
2. РАСХОДЫ 3,722,971,54 92,715,00 3,815,686,54 3,693,746,75
      Общегосударственные вопросы 344,711,85 344,711,85 397,749,01
      Национальная оборона 68,00 68,00 68,00
      Национальная безопасность и правоохранительная
      деятельность

20,585,26 20,585,26 20,246,42

      Национальная экономика 341,549,30 64,125,03 405,674,33 337,112,08
      Жилищно-коммунальное хозяйство 226,298,03 28,589,97 254,888,00 205,889,95
      Охрана окружающей среды 199,20 199,20 199,20
      Образование 2,276,574,19 1,496,55 2,278,070,74 2,242,101,46
      Культура, кинематография 235,980,96 235,980,96 219,903,99
      Социальная политика 72,298,12 72,298,12 73,402,83
      Физическая культура и спорт 177,070,00 -1,496,55 175,573,45 170,920,73
      Обслуживание государственного и муниципального
      долга

27,636,63 27,636,63 26,153,08

3. ДЕФИЦИТ 0,00 0,00 0,00 0,00;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
122 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 6

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

ДОхОДы бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2021 ГОД

Наименование
Код главного 

админи-стратора
Код классификации 

доходов
Утверждено Изменение

Утверждено
с учетом 

изменений
тыс.руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 1,194,267,27 19,182,20 1,213,449,47
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,045,194,19 172,23 1,045,366,42
Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 765,382,74 765,382,74
Налог на доходы физических лиц 182 10102000000000110 765,382,74 765,382,74
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

10300000000000000 10,076,45 10,076,45

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

100 10302000000000110 10,076,45 10,076,45

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 107,113,60 -24,43 107,089,17
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

182 10501000000000110 81,512,00 81,512,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182 10502000000000110 9,792,00 9,792,00

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000000000110 245,00 -24,43 220,57
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

182 10504000000000110 15,564,60 15,564,60

Налоги на имущество 10600000000000000 146,189,00 146,189,00
Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 37,841,00 37,841,00
Земельный налог 182 10606000000000110 108,348,00 108,348,00
Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 
природными ресурсами

10700000000000000 1,787,00 82,66 1,869,66

Налог на добычу полезных ископаемых 182 10701000000000110 1,787,00 82,66 1,869,66
Государственная пошлина 10800000000000000 14,645,40 114,00 14,759,40
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 149,073,08 19,009,97 168,083,05
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

11100000000000000 107,698,76 25,325,47 133,024,23

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам

909 11101040040000120 468,83 -435,81 33,02

Арендная плата за землю - всего 68,705,70 25,761,28 94,466,98
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

909 11105012040000120 25,934,42 1,100,00 27,034,42

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

909 11105024040000120 42,769,86 24,661,28 67,431,14

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских округов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

909 11105312040000120 1,42 1,42

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

11109000000000120 38,524,23 38,524,23

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (аренда помещений нежилого фонда)

909 11109044040001120 24,381,75 24,381,75



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
123Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плата за наем жилых помещений)

952 11109044040002120 6,208,09 6,208,09

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (аренда сетей инженерно-технического 
обеспечения)

909 11109044040003120 1,281,89 1,281,89

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (аренда движимого имущества)

909 11109044040004120 1,587,48 1,587,48

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плата за установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций)

909 11109044040005120 3,039,54 3,039,54

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плата за размещение временных торговых 
сооружений)

909 11109044040106120 2,025,48 2,025,48

Платежи при пользовании природными ресурсами 11200000000000000 14,338,46 -4,300,00 10,038,46
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

11300000000000000 6,244,52 -429,67 5,814,85

Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов

11400000000000000 5,863,51 5,863,51

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 13,743,56 -3,773,95 9,969,61
Прочие неналоговые доходы 11700000000000000 1,184,27 2,188,12 3,372,39
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 3,639,709,04 88,441,63 3,728,150,67
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

20200000000000000 3,653,161,82 87,287,73 3,740,449,55

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

20210000000000150 1,435,262,00 1,435,262,00

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

903 20215001040000150 235,410,50 235,410,50

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

903 20215002040000150 374,741,50 374,741,50

Дотации бюджетам городских округов, связанные с 
особым режимом безопасного функционирования 
закрытых административно-территориальных 
образований

903 20215010040000150 825,110,00 825,110,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

20220000000000150 492,977,42 49,202,60 542,180,02

Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (капитальные вложения 
в объекты муниципальной собственности в сфере 
газификации в рамках государственной программы 
"Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской 
области")

953 20220077040132150 5,229,60 5,229,60

Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для 
спортивных сборных команд, в том числе спортивных 
сборных команд Российской Федерации

908 20225081040000150 2,276,00 2,276,00

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
образовательных организаций материально-технической 
базой для внедрения цифровой образовательной среды

907 20225210040023150 13,296,85 -1,757,36 11,539,49



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
124 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

907 20225304040000150 44,797,80 -6,49 44,791,31

Субсидии бюджетам городских округов на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

953 20225393040000150 30,000,00 30,000,00

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных 
пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

905 20225466040000150 10,035,54 10,035,54

Субсидии бюджетам городских округов на создание новых 
мест в образовательных организациях различных типов 
для реализации дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей

907 20225491040000150 1,390,14 -10,78 1,379,36

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

908 20225497040000150 10,526,94 10,526,94

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
творческой деятельности и техническое оснащение 
детских и кукольных театров

905 20225517040000150 4,955,18 1,135,05 6,090,23

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
отрасли культуры (Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек и 
государственных центральных библиотек субъектов 
Российской Федерации)

905 20225519040081150 442,61 442,61

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
отрасли культуры (капитальный ремонт помещений здания 
МБУДО "Художественная школа" по адресу: Томская 
область, ЗАТО Северск, просп.Коммунистический, 122)

953 20225519040083150 12,084,22 12,084,22

Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим "Налог 
на профессиональный доход", в субъектах Российской 
Федерации (реализация мероприятия "Создание 
территории опережающего социально-экономического 
развития в муниципальном образовании "Городской 
округ закрытое административно-территориальное 
образование Северск Томской области")

909 20225527040090150 6,875,96 3,225,17 10,101,13

Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», в субъектах Российской 
Федерации (создание, развитие и обеспечение 
деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов, 
предусмотренных в муниципальных программах 
(подпрограммах), содержащих мероприятия, 
направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства)

902 20225527040091150 2,420,91 2,420,91

Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», в субъектах Российской 
Федерации (создание, развитие и обеспечение 
деятельности муниципальных центров поддержки 
предпринимательства и центров молодежного 
инновационного творчества, предусмотренных 
в муниципальных программах (подпрограммах), 
содержащих мероприятия, направленные на развитие 
малого и среднего предпринимательства)

902 20225527040093150 360,00 360,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
125Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим "Налог 
на профессиональный доход", в субъектах Российской 
Федерации (субсидии бюджетам муниципальных 
образований Томской области, в том числе отнесенных 
к монопрофильным, на софинансирование расходов на 
развитие и обеспечение деятельности микрофинансовых 
организаций, предусмотренных в муниципальных 
программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, 
направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства)

902 20225527040094150 5,000,00 1,000,00 6,000,00

Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», в субъектах Российской 
Федерации (реализация мероприятий муниципальных 
программ (подпрограмм), направленных на развитие 
малого и среднего предпринимательства)

902 20225527040095150 5,130,00 5,130,00

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

953 20225555040000150 37,905,74 37,905,74

Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в 
рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий (строительство инженерной инфраструктуры 
на территории для размещения индивидуального 
жилищного строительства в пос.Самусь)

953 20227576040133150 70,859,90 70,859,90

Прочие субсидии бюджетам городских округов 20229999040000150 229,832,64 45,174,40 275,007,04
Субсидии на создание условий для управления 
многоквартирными домами в муниципальных 
образованиях Томской области

952 20229999040007150 148,60 -148,60 0,00

Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в 
каникулярное время

908 20229999040011150 14,345,44 14,345,44

Субсидии на достижение целевых показателей по 
плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения 
в сфере образования в Томской области" в части 
повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного 
образования

905 20229999040012150 17,133,40 6,266,50 23,399,90

Субсидии на достижение целевых показателей по 
плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения 
в сфере образования в Томской области" в части 
повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного 
образования

907 20229999040012150 4,418,50 1,133,50 5,552,00

Субсидии на достижение целевых показателей по 
плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения 
в сфере образования в Томской области" в части 
повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного 
образования

908 20229999040012150 34,235,00 10,713,20 44,948,20

Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в 
части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу)

905 20229999040018150 7,469,90 7,469,90

Субсидии на достижение целевых показателей по 
плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения 
в отраслях социальной сферы, направленные на 
повышение эффективности здравоохранения Томской 
области" в части повышения заработной платы 
работников муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере физической культуры и 
спорта, занимающих должности врачей, а также среднего 
медицинского персонала

908 20229999040019150 6,423,88 6,423,88

Субсидии на внедрение и функционирование 
целевой модели цифровой образовательной среды в 
муниципальных общеобразовательных организациях

907 20229999040024150 3,350,60 3,350,60



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
126 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субсидии на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 
культуры, направленные на повышение ее эффективности" 
в части повышения заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры

905 20229999040032150 114,747,20 9,070,80 123,818,00

Субсидии на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам в 
части обеспечения расходов на содержание зданий, 
оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, не 
связанных с обеспечением реализации основных 
общеобразовательных программ, за исключением 
расходов на капитальный ремонт, в муниципальных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность только по адаптированным 
основным общеобразовательным программам, и 
муниципальных санаторных общеобразовательных 
организациях

907 20229999040033150 11,107,50 11,107,50

Субсидии на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта

908 20229999040038150 3,347,70 172,70 3,520,40

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования Томской 
области

905 20229999040042150 2,692,10 2,692,10

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования Томской 
области

907 20229999040042150 723,30 723,30

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования Томской 
области

908 20229999040042150 2,896,00 2,896,00

Субсидии на обеспечение уровня финансирования 
организаций, осуществляющих спортивную подготовку, 
в соответствии с требованиями федеральных стандартов 
спортивной подготовки

908 20229999040043150 11,201,00 11,201,00

Субсидии на компенсацию местным бюджетам 
сверхнормативных расходов и выпадающих доходов 
ресурсоснабжающих организаций

954 20229999040049150 11,284,92 11,284,92

Субсидии на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения теплоснабжающими организациями

954 20229999040052150 912,10 912,10

Субсидии на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях 
социальной сферы, направленные на повышение 
эффективности здравоохранения Томской области» 
в части повышения заработной платы работников 
муниципальных образовательных организаций, 
занимающих должности среднего медицинского 
персонала

907 20229999040056150 257,50 257,50

Субсидии на частичное возмещение процентной ставки, 
частичную оплату первоначального взноса по ипотечным 
жилищным кредитам, взятым на приобретение вновь 
построенного жилья у застройщиков по договорам купли-
продажи

952 20229999040063150 896,50 896,50

Субсидии на обеспечение антитеррористической защиты 
объектов образования, выполнение мероприятий 
противодействия деструктивным идеологиям, 
модернизацию систем противопожарной защиты

907 20229999040069150 207,80 207,80

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

20230000000000150 1,379,058,21 -11,462,16 1,367,596,05

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Томской области, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в 
Томской области

907 20230024040010150 718,540,40 5,209,20 723,749,60

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в Томской 
области

907 20230024040015150 541,738,60 -18,995,50 522,743,10



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
127Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев

952 20230024040021150 4,807,20 -1,860,80 2,946,40

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев (на осуществление управленческих 
функций органами местного самоуправления)

952 20230024040022150 64,40 64,40

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций

905 20230024040030150 70,00 70,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций

907 20230024040030150 797,00 94,00 891,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций

908 20230024040030150 70,00 -5,83 64,17

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

902 20230024040040150 1,209,50 1,209,50

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами общественного 
транспорта в городском, пригородном и междугородном 
сообщении (кроме железнодорожного транспорта) 
по городским, пригородным и междугородным 
муниципальным маршрутам

902 20230024040060150 20,00 20,00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей

952 20230024040070150 0,60 0,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к 
собственности Томской области

902 20230024040080150 131,30 131,30

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по опеке и попечительству в Томской области 
в отношении несовершеннолетних граждан

902 20230024040101150 6,608,50 6,608,50

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по опеке и попечительству в Томской области 
в отношении совершеннолетних граждан

902 20230024040102150 1,902,20 1,902,20

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (на осуществление 
управленческих функций органами местного 
самоуправления)

954 20230024040120150 143,90 143,90

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (поддержка малых 
форм хозяйствования)

954 20230024040121150 562,50 -251,77 310,73

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким 
инвентарем, оборудованием и единовременным 
денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
- выпускников муниципальных образовательных 
организаций, находящихся (находившихся) под опекой 
(попечительством) или в приемных семьях, и выпускников 
частных общеобразовательных организаций, находящихся 
(находившихся) под опекой (попечительством), в 
приемных семьях

907 20230024040150150 1,462,73 -197,22 1,265,51



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
128 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по подготовке и оформлению документов, 
удостоверяющих уточненные границы горного отвода 
(горноотводный акт и графические приложения) и 
являющихся неотъемлемой составной частью лицензии 
на пользование недрами, в отношении участков 
недр местного значения в случаях, установленных 
Правительством Российской Федерации

902 20230024040160150 2,00 2,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в Томской области

902 20230024040170150 676,30 676,30

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в Томской области

954 20230024040170150 676,30 676,30

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению предоставления 
бесплатной методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи, в том 
числе в дошкольных образовательных организациях и 
общеобразовательных организациях, если в них созданы 
соответствующие консультационные центры, родителям 
(законным представителям) несовершеннолетних 
обучающихся, обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного 
образования

907 20230024040215150 815,80 815,80

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий на проведение ремонта жилых помещений, 
единственными собственниками которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

952 20230024040235150 156,40 156,40

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем 
и обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, 
бесплатным двухразовым питанием

907 20230024040245150 30,643,60 -293,40 30,350,20

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по регистрации коллективных договоров

902 20230024040250150 463,00 463,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
(на ежемесячную выплату денежных средств опекунам 
(попечителям) на содержание детей и обеспечение 
денежными средствами лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находившихся под опекой (попечительством), в приемной 
семье и продолжающих обучение в муниципальных 
общеобразовательных организациях)

902 20230027040113150 8,601,32 -878,80 7,722,52

Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
(на содержание приемных семей, включающее в себя 
денежные средства приемным семьям на содержание 
детей и ежемесячную выплату вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям)

902 20230027040114150 41,997,60 5,378,00 47,375,60

Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

952 20235082040000150 9,234,76 9,234,76

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

902 20235120040000150 30,00 30,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
129Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью

902 20235260040000150 1,010,70 339,96 1,350,66

Субвенции бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях 
(обеспечение обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем 
и обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, 
бесплатным двухразовым питанием, в части организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях)

907 20235304040246150 4,881,90 4,881,90

Субвенции бюджетам городских округов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года

902 20235469040000150 1,739,70 1,739,70

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000150 345,864,19 49,547,29 395,411,48
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

907 20245303040000150 58,824,36 58,824,36

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги"

953 20245393040000150 80,000,00 80,000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на создание модельных муниципальных 
библиотек

905 20245454040000150 5,000,00 5,000,00

Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда 
непредвиденных расходов Администрации Томской 
области

902 20249999040016150 42,38 42,38

Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда 
непредвиденных расходов Администрации Томской 
области

905 20249999040016150 198,58 98,94 297,52

Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда 
непредвиденных расходов Администрации Томской 
области

907 20249999040016150 423,22 143,90 567,12

Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда 
непредвиденных расходов Администрации Томской 
области

908 20249999040016150 303,90 250,00 553,90

Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда 
непредвиденных расходов Администрации Томской 
области

952 20249999040016150 110,40 110,40

Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату 
стоимости питания отдельных категорий обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
Томской области, за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и обучающихся 
по образовательным программам начального общего 
образования

907 20249999040025150 5,571,50 5,571,50

Прочие межбюджетные трансферты на оказание помощи 
в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений 
граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся 
в улучшении жилищных условий и не реализовавших 
свое право на улучшение жилищных условий за счет 
средств федерального и областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных 
знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших 
(умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 
- 1945 годов, не вступивших в повторный брак

902 20249999040027150 1,010,00 1,010,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
130 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Прочие межбюджетные трансферты на выплату 
ежемесячной стипендии Губернатора Томской области 
молодым учителям муниципальных образовательных 
организаций Томской области

907 20249999040029150 1,188,00 62,00 1,250,00

Прочие межбюджетные трансферты на организацию 
системы выявления, сопровождения одаренных детей

907 20249999040039150 495,60 495,60

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов (исполнение судебных актов)

952 20249999040047150 4,012,45 4,515,25 8,527,70

Прочие межбюджетные трансферты на достижение 
целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной 
карте") "Изменения в сфере образования в Томской 
области" в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций

907 20249999040050150 134,063,30 39,366,80 173,430,10

Прочие межбюджетные трансферты на достижение 
целевых показателей по плану мероприятий 
("дорожной карте") "Изменения в сфере образования 
в Томской области" в части повышения заработной 
платы педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных организаций

907 20249999040051150 59,730,90 59,730,90

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

21800000000000000 2,084,59 1,163,17 3,247,76

Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства местного бюджета)

907 21804010040008150 331,23 331,23

Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства федерального и областного бюджетов)

907 21804010040009150 394,35 394,35

Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства федерального и областного бюджетов)

908 21804010040009150 189,75 189,75

Доходы бюджетов городских округов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет (средства федерального и областного бюджетов)

908 21804020040009150 999,00 999,00

Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет (средства 
местного бюджета)

902 21804030040008150 5,55 1,163,18 1,168,73

Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет (средства 
федерального и областного бюджетов)

909 21804030040009150 164,71 -0,01 164,70

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

21900000000000000 -15,537,37 -9,27 -15,546,64

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

902 21960010040000150 -987,03 -9,27 -996,30

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

905 21960010040000150 -2,234,28 -2,234,28

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

907 21960010040000150 -4,450,39 -4,450,39

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

908 21960010040000150 -189,75 -189,75

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

909 21960010040000150 -2,750,96 -2,750,96

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

952 21960010040000150 -3,876,52 -3,876,52

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

954 21960010040000150 -1,048,44 -1,048,44

Всего 4,833,976,31 107,623,83 4 941 600,14;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
131Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 6.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

ДОхОДы бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование

Код 
главного 

адми-
нистра-

тора

Код классификации 
доходов

Утверждено 
на 2022 год

Изменение 

Утверждено 
на 2022 год 

(с учетом из-
менений)

Утверждено 
на 2023 год

тыс.руб.
1 2 3 4 5 6 7
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 1,116,485,71 1,116,485,71 1,116,506,63
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,003,509,94 1,003,509,94 1,018,521,13
Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 723,857,34 723,857,34 726,545,73
Налог на доходы физических лиц 182 10102000000000110 723,857,34 723,857,34 726,545,73
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

10300000000000000 10,324,00 10,324,00 11,351,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

100 10302000000000110 10,324,00 10,324,00 11,351,00

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 98,392,00 98,392,00 102,739,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

182 10501000000000110 96,197,00 96,197,00 100,447,00

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000000000110 488,00 488,00 517,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

182 10504000000000110 1,707,00 1,707,00 1,775,00

Налоги на имущество 10600000000000000 156,017,00 156,017,00 162,370,00
Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 45,883,00 45,883,00 51,957,00
Земельный налог 182 10606000000000110 110,134,00 110,134,00 110,413,00
Государственная пошлина 10800000000000000 14,919,60 14,919,60 15,515,40
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 112,975,77 112,975,77 97,985,50
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

11100000000000000 90,506,60 90,506,60 75,421,90

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам

909 11101040040000120 468,83 468,83 468,83

Арендная плата за землю - всего 49,807,32 49,807,32 37,622,62
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

909 11105012040000120 19,487,70 19,487,70 19,365,70

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

909 11105024040000120 30,318,20 30,318,20 18,255,50

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских округов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

909 11105312040000120 1,42 1,42 1,42

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

11109000000000120 40,230,45 40,230,45 37,330,45

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (аренда помещений нежилого фонда)

909 11109044040001120 25,477,67 25,477,67 24,329,82

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плата за наем жилых помещений)

952 11109044040002120 6,934,85 6,934,85 6,712,12



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
132 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (аренда сетей инженерно-технического 
обеспечения)

909 11109044040003120 1,247,85 1,247,85 575,37

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (аренда движимого имущества)

909 11109044040004120 1,474,45 1,474,45 1,174,45

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плата за установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций)

909 11109044040005120 2,935,86 2,935,86 2,378,92

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плата за размещение временных торговых 
сооружений)

909 11109044040106120 2,159,77 2,159,77 2,159,77

Платежи при пользовании природными ресурсами 11200000000000000 10,537,39 10,537,39 11,362,35
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

11300000000000000 4,385,12 4,385,12 4,472,05

Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов

11400000000000000 3,976,01 3,976,01 3,104,45

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 3,510,65 3,510,65 3,564,75
Прочие неналоговые доходы 11700000000000000 60,00 60,00 60,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 2,606,485,83 92,715,00 2,699,200,83 2,577,240,12
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

20200000000000000 2,606,485,83 92,715,00 2,699,200,83 2,577,240,12

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

20210000000000150 1,004,000,30 1,004,000,30 1,044,734,00

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

903 20215001040000150 242,384,30 242,384,30 249,512,00

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

903 20215002040000150 130,530,00 130,530,00 130,530,00

Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым 
режимом безопасного функционирования закрытых 
административно-территориальных образований

903 20215010040000150 631,086,00 631,086,00 664,692,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

20220000000000150 173,268,97 92,715,00 265,983,97 109,536,36

Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (на разработку 
(приобретение) проектной документации в целях 
модернизации коммунальной инфраструктуры Томской 
области в рамках государственной программы "Развитие 
коммунальной инфраструктуры в Томской области")

953 20220077040134150 42,000,00 42,000,00

Субсидии бюджетам городских округов на государственную 
поддержку спортивных организаций, осуществляющих под-
готовку спортивного резерва для спортивных сборных ко-
манд, в том числе спортивных сборных команд Российской 
Федерации

908 20225081040000150 2,430,30 2,430,30 2,430,30

Субсидии бюджетам городских округов на создание 
(обновление) материально-технической базы 
для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах (на создание и обеспечение 
функционирования центров образования естественно-
научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах)

907 20225169040045150 1,568,51



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
133Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
образовательных организаций материально-технической 
базой для внедрения цифровой образовательной среды

907 20225210040023150 4,753,23 4,753,23 1,563,68

Субсидии бюджетам городских округов на создание 
центров цифрового образования детей

907 20225219040000150 17,443,51 17,443,51

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организациях

907 20225304040000150 46,614,43 46,614,43 44,530,17

Субсидии бюджетам городских округов на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

953 20225393040000150 92,715,00 92,715,00

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных 
пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

905 20225466040000150 10,792,00 10,792,00 10,225,20

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
творческой деятельности и техническое оснащение детских 
и кукольных театров

905 20225517040000150 3,326,90 3,326,90 3,857,00

Прочие субсидии бюджетам городских округов 20229999040000150 45,908,60 45,908,60 45,361,50
Субсидии на создание условий для управления 
многоквартирными домами в муниципальных образованиях 
Томской области

952 20229999040007150 111,50 111,50 111,50

Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в 
каникулярное время

908 20229999040011150 10,790,90 10,790,90 10,790,90

Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в части 
выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному 
окладу)

905 20229999040018150 7,789,40 7,789,40 7,789,40

Субсидии на внедрение и функционирование целевой 
модели цифровой образовательной среды в муниципальных 
общеобразовательных организациях

907 20229999040024150 3,022,50 3,022,50 2,501,90

Субсидии на организацию предоставления общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в части обеспечения 
расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных 
услуг и прочих расходов, не связанных с обеспечением 
реализации основных общеобразовательных программ, 
за исключением расходов на капитальный ремонт, в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность только 
по адаптированным основным общеобразовательным 
программам, и муниципальных санаторных 
общеобразовательных организациях

907 20229999040033150 11,107,50 11,107,50 11,107,50

Субсидии на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта

908 20229999040038150 3,347,70 3,347,70 3,347,70

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования Томской 
области

905 20229999040042150 2,692,10 2,692,10 2,692,10

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования Томской 
области

907 20229999040042150 723,30 723,30 723,30

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования Томской 
области

908 20229999040042150 2,896,00 2,896,00 2,896,00

Субсидии на обеспечение уровня финансирования 
организаций, осуществляющих спортивную подготовку, 
в соответствии с требованиями федеральных стандартов 
спортивной подготовки

908 20229999040043150 2,489,10 2,489,10 2,489,10

Субсидии на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения теплоснабжающими организациями

954 20229999040052150 912,10 912,10 912,10

Субсидии на частичное возмещение процентной ставки, 
частичную оплату первоначального взноса по ипотечным 
жилищным кредитам, взятым на приобретение вновь 
построенного жилья у застройщиков по договорам купли-
продажи

952 20229999040063150 26,50 26,50

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

20230000000000150 1,355,841,20 1,355,841,20 1,355,213,50



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
134 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Томской области, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в 
Томской области

907 20230024040010150 705,370,90 705,370,90 705,370,90

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в Томской 
области

907 20230024040015150 541,738,60 541,738,60 541,738,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев

952 20230024040021150 4,807,20 4,807,20 4,807,20

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев (на осуществление управленческих функций 
органами местного самоуправления)

952 20230024040022150 64,40 64,40 64,40

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций

905 20230024040030150 47,00 47,00 47,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций

907 20230024040030150 797,00 797,00 797,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций

908 20230024040030150 70,00 70,00 70,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

902 20230024040040150 1,209,50 1,209,50 1,209,50

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами общественного 
транспорта в городском, пригородном и междугородном 
сообщении (кроме железнодорожного транспорта) 
по городским, пригородным и междугородным 
муниципальным маршрутам

902 20230024040060150 20,00 20,00 20,00

Субвенции на осуществление государственных полномочий 
по регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения жилья 
в связи с переселением из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей

952 20230024040070150 0,60 0,60 0,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к 
собственности Томской области

902 20230024040080150 131,30 131,30 131,30

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по опеке и попечительству в Томской области в 
отношении несовершеннолетних граждан

902 20230024040101150 6,608,50 6,608,50 6,608,50

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по опеке и попечительству в Томской области в 
отношении совершеннолетних граждан

902 20230024040102150 1,902,20 1,902,20 1,902,20

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (на осуществление 
управленческих функций органами местного 
самоуправления)

954 20230024040120150 143,90 143,90 143,90

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (поддержка малых 
форм хозяйствования)

954 20230024040121150 562,50 562,50 562,50



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
135Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким 
инвентарем, оборудованием и единовременным 
денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
- выпускников муниципальных образовательных 
организаций, находящихся (находившихся) под опекой 
(попечительством) или в приемных семьях, и выпускников 
частных общеобразовательных организаций, находящихся 
(находившихся) под опекой (попечительством), в приемных 
семьях

907 20230024040150150 739,60 739,60 739,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по подготовке и оформлению документов, 
удостоверяющих уточненные границы горного отвода 
(горноотводный акт и графические приложения) и 
являющихся неотъемлемой составной частью лицензии на 
пользование недрами, в отношении участков недр местного 
значения в случаях, установленных Правительством 
Российской Федерации

902 20230024040160150 2,00 2,00 2,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в Томской области

902 20230024040170150 676,30 676,30 676,30

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в Томской области

954 20230024040170150 676,30 676,30 676,30

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению предоставления бесплатной 
методической, психолого-педагогической, диагностической 
и консультативной помощи, в том числе в дошкольных 
образовательных организациях и общеобразовательных 
организациях, если в них созданы соответствующие 
консультационные центры, родителям (законным 
представителям) несовершеннолетних обучающихся, 
обеспечивающих получение детьми дошкольного 
образования в форме семейного образования

907 20230024040215150 815,80 815,80 815,80

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий на проведение ремонта жилых помещений, 
единственными собственниками которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

952 20230024040235150 156,40 156,40 156,40

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, проживающих 
в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным 
программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и 
жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих 
в муниципальных (частных) образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, бесплатным 
двухразовым питанием

907 20230024040245150 23,821,30 23,821,30 23,585,40

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по регистрации коллективных договоров

902 20230024040250150 463,00 463,00 463,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
(на ежемесячную выплату денежных средств опекунам 
(попечителям) на содержание детей и обеспечение 
денежными средствами лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находившихся под опекой (попечительством), в приемной 
семье и продолжающих обучение в муниципальных 
общеобразовательных организациях)

902 20230027040113150 8,736,00 8,736,00 8,736,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
(на содержание приемных семей, включающее в себя 
денежные средства приемным семьям на содержание детей 
и ежемесячную выплату вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям)

902 20230027040114150 41,997,60 41,997,60 41,997,60



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
136 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

952 20235082040000150 8,318,20 8,318,20 8,318,20

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

902 20235120040000150 140,00 140,00 10,00

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью

902 20235260040000150 804,50 804,50 812,80

Субвенции бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях 
(обеспечение обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных 
(частных) образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, бесплатным 
двухразовым питанием, в части организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных 
организациях)

907 20235304040246150 5,020,60 5,020,60 4,750,50

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000150 73,375,36 73,375,36 67,756,26
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

907 20245303040000150 59,410,26 59,410,26 59,996,16

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на создание виртуальных концертных 
залов

905 20245453040000150 5,700,00 5,700,00

Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату 
стоимости питания отдельных категорий обучающихся в му-
ниципальных общеобразовательных организациях Томской 
области, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и обучающихся по образователь-
ным программам начального общего образования

907 20249999040025150 5,571,50 5,571,50 5,571,50

Прочие межбюджетные трансферты на оказание помощи 
в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений 
граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся 
в улучшении жилищных условий и не реализовавших 
свое право на улучшение жилищных условий за счет 
средств федерального и областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных 
знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших 
(умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 
1945 годов, не вступивших в повторный брак

902 20249999040027150 1,010,00 1,010,00 505,00

Прочие межбюджетные трансферты на выплату 
ежемесячной стипендии Губернатора Томской области 
молодым учителям муниципальных образовательных 
организаций Томской области

907 20249999040029150 1,188,00 1,188,00 1,188,00

Прочие межбюджетные трансферты на организацию 
системы выявления, сопровождения одаренных детей

907 20249999040039150 495,60 495,60 495,60

Всего 3,722,971,54 92,715,00 3,815,686,54
3 693 

746,75;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
137Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 7

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, цЕЛЕВыМ СТАТьяМ 
(МУНИцИПАЛьНыМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНыМ НАПРАВЛЕНИяМ ДЕяТЕЛьНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) 

ВИДОВ РАСхОДОВ КЛАССИфИКАцИИ РАСхОДОВ бюДжЕТОВ НА 2021 ГОД

Наименование

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Утверждено Изменение
Утверждено 

с учетом 
изменений

(тыс.руб.)
Общегосударственные вопросы 0100 346,125,29 893,44 347,018,73
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 2,876,09 -189,39 2,686,70

Непрограммные направления расходов 0102 8800000000 2,876,09 -189,39 2,686,70
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

0102 8800100000 2,876,09 -189,39 2,686,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 8800100000 100 2,876,09 -189,39 2,686,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 8800100000 120 2,876,09 -189,39 2,686,70
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 46,741,27 -835,60 45,905,67

Непрограммные направления расходов 0103 8800000000 46,741,27 -835,60 45,905,67
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

0103 8800100000 46,376,73 -835,60 45,541,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 8800100000 100 41,683,77 -1,899,10 39,784,67

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 8800100000 120 41,683,77 -1,899,10 39,784,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0103 8800100000 200 4,231,06 1,081,10 5,312,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 8800100000 240 4,231,06 1,081,10 5,312,16

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0103 8800100000 300 379,00 -17,60 361,40
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

0103 8800100000 320 379,00 -17,60 361,40

Иные бюджетные ассигнования 0103 8800100000 800 82,90 82,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 8800100000 850 82,90 82,90

Резервные фонды 0103 8800200000 364,54 364,54
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 8800200000 100 364,54 364,54

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 8800200000 120 364,54 364,54
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 183,558,54 2,137,84 185,696,38

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0104 3900000000 12,790,90 12,790,90

Обеспечивающая подпрограмма 0104 3930000000 12,790,90 12,790,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 3930000000 100 9,661,09 102,39 9,763,48

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 3930000000 120 9,661,09 102,39 9,763,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 3930000000 200 3,108,71 -102,93 3,005,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 3930000000 240 3,108,71 -102,93 3,005,78

Иные бюджетные ассигнования 0104 3930000000 800 21,10 0,54 21,64
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 3930000000 850 21,10 0,54 21,64

Непрограммные направления расходов 0104 8800000000 170,767,64 2,137,84 172,905,48
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

0104 8800100000 169,956,17 1,270,04 171,226,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 8800100000 100 141,993,93 51,62 142,045,54

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 8800100000 120 141,993,93 51,62 142,045,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 8800100000 200 26,246,40 1,218,42 27,464,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 8800100000 240 26,246,40 1,218,42 27,464,83

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 8800100000 300 3,92 3,92
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

0104 8800100000 320 3,92 3,92

Иные бюджетные ассигнования 0104 8800100000 800 1,711,92 1,711,92
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8800100000 850 1,711,92 1,711,92



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
138 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Резервные фонды 0104 8800200000 811,47 867,80 1,679,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 8800200000 100 811,47 867,80 1,679,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 8800200000 120 811,47 867,80 1,679,27
Судебная система 0105 30,00 30,00
Непрограммные направления расходов 0105 8800000000 30,00 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0105 8800000000 200 30,00 30,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0105 8800000000 240 30,00 30,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 44,174,81 242,93 44,417,74

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными 
финансами ЗАТО Северск"

0106 4200000000 26,777,34 242,83 27,020,17

Обеспечивающая подпрограмма 0106 4230000000 26,777,34 242,83 27,020,17
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0106 4230000000 100 25,175,10 -47,97 25,127,13

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 4230000000 120 25,175,10 -47,97 25,127,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0106 4230000000 200 1,577,24 290,80 1,868,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0106 4230000000 240 1,577,24 290,80 1,868,04

Иные бюджетные ассигнования 0106 4230000000 800 25,00 25,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 4230000000 850 25,00 25,00

Непрограммные направления расходов 0106 8800000000 17,397,47 0,10 17,397,57
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

0106 8800100000 15,822,59 0,10 15,822,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0106 8800100000 100 12,839,40 -11,33 12,828,07

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 8800100000 120 12,839,40 -11,33 12,828,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0106 8800100000 200 2,957,80 13,33 2,971,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0106 8800100000 240 2,957,80 13,33 2,971,13

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0106 8800100000 300 4,39 4,39
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

0106 8800100000 320 4,39 4,39

Иные бюджетные ассигнования 0106 8800100000 800 21,00 -1,90 19,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 8800100000 850 21,00 -1,90 19,10

Резервные фонды 0106 8800200000 1,574,88 1,574,88
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0106 8800200000 100 1,574,88 1,574,88

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 8800200000 120 1,574,88 1,574,88
Резервные фонды 0111 3,840,97 -2,940,73 900,24
Непрограммные направления расходов 0111 8800000000 3,840,97 -2,940,73 900,24
Резервные фонды 0111 8800200000 3,840,97 -2,940,73 900,24

Иные бюджетные ассигнования 0111 8800200000 800 3,840,97 -2,940,73 900,24
Резервные средства 0111 8800200000 870 3,840,97 -2,940,73 900,24

Другие общегосударственные вопросы 0113 64,903,61 2,478,39 67,382,00
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

0113 4000000000 198,72 198,72

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск"

0113 4020000000 198,72 198,72

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

0113 4024300000 198,72 198,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 4024300000 200 198,72 198,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 4024300000 240 198,72 198,72

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными 
финансами ЗАТО Северск"

0113 4200000000 493,00 493,00

Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными 
финансами"

0113 4210000000 493,00 493,00

Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-
технического сопровождения бюджетного процесса на территории ЗАТО 
Северск"

0113 4212200000 493,00 493,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 4212200000 200 493,00 493,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 4212200000 240 493,00 493,00

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным 
имуществом ЗАТО Северск"

0113 4300000000 17,041,99 294,69 17,336,68

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности ЗАТО Северск"

0113 4310000000 3,166,05 174,67 3,340,72



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
139Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов 
недвижимого и движимого имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных 
бесхозяйными, в Реестре муниципального имущества ЗАТО Северск"

0113 4312100000 1,253,74 1,253,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 4312100000 200 1,253,74 1,253,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 4312100000 240 1,253,74 1,253,74

Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную 
стоимость (НДС) с доходов, полученных от реализации (передачи) имущества 
физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями, 
при приватизации и в аренду"

0113 4312200000 87,46 174,67 262,13

Иные бюджетные ассигнования 0113 4312200000 800 87,46 174,67 262,13
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4312200000 850 87,46 174,67 262,13

Ведомственная целевая программа "Подготовка объектов коммунального 
комплекса к передаче по концессионному соглашению"

0113 4312400000 1,824,85 1,824,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 4312400000 200 1,824,85 1,824,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 4312400000 240 1,824,85 1,824,85

Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального 
имущества ЗАТО Северск, содержание общего имущества в многоквартирных 
домах"

0113 4320000000 13,875,94 120,02 13,995,96

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по 
содержанию и обслуживанию временно не используемого имущества 
муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обеспечение 
платежей в части муниципальных нежилых помещений, расположенных в 
многоквартирных домах"

0113 4322100000 13,875,94 120,02 13,995,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 4322100000 200 13,622,83 151,51 13,774,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 4322100000 240 13,622,83 151,51 13,774,34

Иные бюджетные ассигнования 0113 4322100000 800 253,11 -31,49 221,62
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4322100000 850 253,11 -31,49 221,62

Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО 
Северск"

0113 4600000000 7,220,23 7,220,23

Подпрограмма "Информационная инфраструктура в ЗАТО Северск" 0113 4610000000 1,644,12 1,644,12
Основное мероприятие: формирование инфраструктуры муниципальной 
информационной системы на базе муниципального центра обработки данных 
ЗАТО Северск

0113 4614100000 1,644,12 1,644,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 4614100000 200 1,644,12 1,644,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 4614100000 240 1,644,12 1,644,12

Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 0113 4620000000 1,956,58 1,956,58
Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на 
модернизацию защищенной информационной инфраструктуры ОМСУ и 
муниципальных организаций ЗАТО Северск, в том числе мероприятия по 
выявлению и устранению несоответствий требованиям регуляторов по 
информационной безопасности

0113 4624200000 1,956,58 1,956,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 4624200000 200 1,956,58 1,956,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 4624200000 240 1,956,58 1,956,58

Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий в ЗАТО Северск"

0113 4630000000 2,977,00 2,977,00

Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на создание 
интеллектуальной многоуровневой информационной системы управления 
безопасностью муниципального образования за счет прогнозирования, 
реагирования, мониторинга

0113 4634100000 600,00 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 4634100000 200 600,00 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 4634100000 240 600,00 600,00

Основное мероприятие: комплекс мероприятий по обеспечению 
доступности гражданам ЗАТО Северск большинства массовых социально-
значимых муниципальных услуг и сервисов, в том числе предоставляемых 
исключительно в цифровом виде, без необходимости личного посещения 
органов местного самоуправления

0113 4634300000 450,00 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 4634300000 200 450,00 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 4634300000 240 450,00 450,00

Основное мероприятие: повышение открытости органов местного 
самоуправления ЗАТО Северск

0113 4634400000 1,927,00 1,927,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 4634400000 200 1,927,00 1,927,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
140 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 4634400000 240 1,927,00 1,927,00

Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической сферах ЗАТО 
Северск"

0113 4640000000 642,53 642,53

Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической сферы 
деятельности муниципального образования ЗАТО Северск

0113 4644100000 642,53 642,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 4644100000 200 642,53 642,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 4644100000 240 642,53 642,53

Непрограммные направления расходов 0113 8800000000 40,148,39 1,984,98 42,133,37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 8800000000 200 1,739,70 1,739,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 8800000000 240 1,739,70 1,739,70

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

0113 8800100000 5,654,75 5,654,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 8800100000 100 4,786,14 17,00 4,803,14

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 8800100000 110 4,786,14 17,00 4,803,14
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 8800100000 200 862,91 -17,00 845,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 8800100000 240 862,91 -17,00 845,91

Иные бюджетные ассигнования 0113 8800100000 800 5,70 5,70
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800100000 850 5,70 5,70

Резервные фонды 0113 8800200000 42,38 42,38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 8800200000 200 42,38 42,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 8800200000 240 42,38 42,38

Расходы на осуществление адресных выплат 0113 8800300000 4,815,58 -614,00 4,201,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 8800300000 200 24,58 -2,00 22,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 8800300000 240 24,58 -2,00 22,58

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 8800300000 300 4,791,00 -612,00 4,179,00
Иные выплаты населению 0113 8800300000 360 4,791,00 -612,00 4,179,00

Исполнение судебных актов 0113 8800400000 8,213,35 2,869,60 11,082,95
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800400000 800 8,213,35 2,869,60 11,082,95
Исполнение судебных актов 0113 8800400000 830 1,203,35 2,869,60 4,072,95
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800400000 850 7,010,00 7,010,00

Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа 
ЗАТО Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и 
организациях, некоммерческих организациях

0113 8800500000 2,281,69 -96,90 2,184,79

Иные бюджетные ассигнования 0113 8800500000 800 2,281,69 -96,90 2,184,79
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800500000 850 2,281,69 -96,90 2,184,79

Информационные расходы органов местного самоуправления 0113 8800600000 17,400,84 -173,62 17,227,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 8800600000 200 17,400,84 -173,62 17,227,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 8800600000 240 17,400,84 -173,62 17,227,22

Прочие расходы 0113 8800700000 0,10 -0,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 8800700000 200 0,10 -0,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 8800700000 240 0,10 -0,10

Национальная оборона 0200 79,11 -79,11
Мобилизационная подготовка экономики 0204 79,11 -79,11
Непрограммные направления расходов 0204 8800000000 79,11 -79,11
Прочие расходы 0204 8800700000 79,11 -79,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0204 8800700000 200 79,11 -79,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0204 8800700000 240 79,11 -79,11

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 25,816,97 92,10 25,909,07
Гражданская оборона 0309 46,94 -0,80 46,14
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

0309 4000000000 46,94 -0,80 46,14

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО 
Северск от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

0309 4030000000 46,94 -0,80 46,14

Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской 
обороны"

0309 4032100000 46,94 -0,80 46,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0309 4032100000 200 46,94 -0,80 46,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 4032100000 240 46,94 -0,80 46,14

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0310 25,770,03 92,90 25,862,93



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
141Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

0310 4000000000 25,770,03 92,90 25,862,93

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на 
территории ЗАТО Северск"

0310 4010000000 156,60 10,00 166,60

Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных 
объединений граждан правоохранительной направленности

0310 4014100000 150,00 10,00 160,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0310 4014100000 100 150,00 10,00 160,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 4014100000 120 150,00 10,00 160,00
Основное мероприятие: противодействие распространению идеологии 
терроризма на территории ЗАТО Северск

0310 4014200000 6,60 6,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0310 4014200000 200 6,60 6,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 4014200000 240 6,60 6,60

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск"

0310 4020000000 113,80 -2,00 111,80

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в 
области пожарной безопасности

0310 4024200000 7,00 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0310 4024200000 200 7,00 7,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 4024200000 240 7,00 7,00

Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на 
территории ЗАТО Северск

0310 4024400000 106,80 -2,00 104,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0310 4024400000 200 106,80 -2,00 104,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 4024400000 240 106,80 -2,00 104,80

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО 
Северск от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

0310 4030000000 14,238,33 102,43 14,340,76

Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая 
дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск"

0310 4032200000 13,211,33 102,10 13,313,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0310 4032200000 100 11,349,35 11,349,35

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 4032200000 110 11,349,35 11,349,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0310 4032200000 200 1,814,16 100,64 1,914,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 4032200000 240 1,814,16 100,64 1,914,80

Иные бюджетные ассигнования 0310 4032200000 800 47,82 1,46 49,28
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310 4032200000 850 47,82 1,46 49,28

Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на 
предупреждение чрезвычайных ситуаций

0310 4034100000 27,10 0,33 27,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0310 4034100000 200 27,10 0,33 27,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 4034100000 240 27,10 0,33 27,43

Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на 
водных объектах, расположенных на территории ЗАТО Северск

0310 4034200000 999,90 999,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0310 4034200000 200 999,90 999,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 4034200000 240 999,90 999,90

Обеспечивающая подпрограмма 0310 4040000000 11,261,30 -17,53 11,243,77
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0310 4040000000 100 10,767,92 -8,35 10,759,57

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 4040000000 120 10,767,92 -8,35 10,759,57
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0310 4040000000 200 488,34 -9,18 479,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 4040000000 240 488,34 -9,18 479,16

Иные бюджетные ассигнования 0310 4040000000 800 5,04 5,04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310 4040000000 850 5,04 5,04

Национальная экономика 0400 587,103,52 1,833,36 588,936,87
Общеэкономические вопросы 0401 105,935,72 334,91 106,270,63
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов 
благоустройства и озеленения города Северска"

0401 3600000000 31,561,96 110,00 31,671,96

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0401 3640000000 31,561,96 110,00 31,671,96
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0401 3640000000 100 28,098,70 -2,61 28,096,09

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 3640000000 120 28,098,70 -2,61 28,096,09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0401 3640000000 200 3,355,21 112,61 3,467,82



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
142 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 3640000000 240 3,355,21 112,61 3,467,82

Иные бюджетные ассигнования 0401 3640000000 800 108,05 108,05
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 3640000000 850 108,05 108,05

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным 
имуществом ЗАТО Северск"

0401 4300000000 48,264,81 224,91 48,489,72

Обеспечивающая подпрограмма 0401 4340000000 48,264,81 224,91 48,489,72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0401 4340000000 100 34,759,84 31,71 34,791,55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 4340000000 120 34,759,84 31,71 34,791,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0401 4340000000 200 13,396,63 193,20 13,589,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 4340000000 240 13,396,63 193,20 13,589,83

Иные бюджетные ассигнования 0401 4340000000 800 108,34 108,34
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 4340000000 850 108,34 108,34

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

0401 4700000000 25,645,95 25,645,95

Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 4750000000 25,645,95 25,645,95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0401 4750000000 100 23,262,16 10,38 23,272,54

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 4750000000 120 23,262,16 10,38 23,272,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0401 4750000000 200 2,309,24 -5,38 2,303,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 4750000000 240 2,309,24 -5,38 2,303,86

Иные бюджетные ассигнования 0401 4750000000 800 74,55 -5,00 69,55
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 4750000000 850 74,55 -5,00 69,55

Непрограммные направления расходов 0401 8800000000 463,00 463,00
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

0401 8800100000 463,00 463,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0401 8800100000 100 458,20 458,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 8800100000 120 458,20 458,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0401 8800100000 200 4,80 4,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 8800100000 240 4,80 4,80

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 5,578,00 -2,112,57 3,465,43
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов 
благоустройства и озеленения города Северска"

0405 3600000000 4,871,60 -1,860,80 3,010,80

Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0405 3620000000 4,807,20 -1,860,80 2,946,40
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для 
обеспечения безопасных и комфортных условий проживания на территории 
города Северска"

0405 3622200000 4,807,20 -1,860,80 2,946,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0405 3622200000 200 4,807,20 -1,860,80 2,946,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 3622200000 240 4,807,20 -1,860,80 2,946,40

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0405 3640000000 64,40 64,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0405 3640000000 100 64,40 64,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 3640000000 120 64,40 64,40
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0405 3900000000 706,40 -251,77 454,63

Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм 
хозяйствования и обеспечения граждан внегородских территорий услугами 
теплоснабжения"

0405 3920000000 562,50 -251,77 310,73

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых 
форм хозяйствования на территории ЗАТО Северск"

0405 3922100000 562,50 -251,77 310,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0405 3922100000 200 91,73 91,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 3922100000 240 91,73 91,73

Иные бюджетные ассигнования 0405 3922100000 800 470,77 -251,77 219,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0405 3922100000 810 470,77 -251,77 219,00

Обеспечивающая подпрограмма 0405 3930000000 143,90 143,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0405 3930000000 100 130,85 130,85

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 3930000000 120 130,85 130,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0405 3930000000 200 13,05 13,05



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
143Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 3930000000 240 13,05 13,05

Лесное хозяйство 0407 20,156,66 -4,096,20 16,060,46
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

0407 4000000000 507,57 507,57

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск"

0407 4020000000 507,57 507,57

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в 
области пожарной безопасности

0407 4024200000 18,00 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0407 4024200000 200 18,00 18,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0407 4024200000 240 18,00 18,00

Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на 
территории ЗАТО Северск

0407 4024400000 489,57 489,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0407 4024400000 200 489,57 489,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0407 4024400000 240 489,57 489,57

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным 
имуществом ЗАТО Северск"

0407 4300000000 19,649,09 -4,096,20 15,552,89

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 0407 4330000000 19,649,09 -4,096,20 15,552,89
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ 
"Лесничество ЗАТО Северск"

0407 4332100000 14,008,54 159,96 14,168,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0407 4332100000 100 11,227,63 11,227,63

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0407 4332100000 110 11,227,63 11,227,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0407 4332100000 200 2,486,47 148,48 2,634,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0407 4332100000 240 2,486,47 148,48 2,634,95

Иные бюджетные ассигнования 0407 4332100000 800 294,44 11,48 305,92
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0407 4332100000 850 294,44 11,48 305,92

Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных 
мероприятий"

0407 4332200000 5,640,55 -4,256,16 1,384,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0407 4332200000 200 5,640,55 -4,256,16 1,384,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0407 4332200000 240 5,640,55 -4,256,16 1,384,39

Транспорт 0408 44,540,78 82,50 44,623,28
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

0408 4700000000 44,540,78 82,50 44,623,28

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО 
Северск"

0408 4740000000 44,540,78 82,50 44,623,28

Ведомственная целевая программа "Организация транспортного 
обслуживания населения ЗАТО Северск автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

0408 4742100000 44,540,78 82,50 44,623,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0408 4742100000 200 82,50 82,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0408 4742100000 240 82,50 82,50

Иные бюджетные ассигнования 0408 4742100000 800 44,540,78 44,540,78
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0408 4742100000 810 44,540,78 44,540,78

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 383,178,02 3,399,54 386,577,56
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО 
Северск"

0409 3700000000 1,790,69 1,790,69

Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0409 3720000000 1,790,69 1,790,69
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и 
текущего содержания электрооборудования объектов благоустройства и 
объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

0409 3722100000 1,790,69 1,790,69

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0409 3722100000 600 1,790,69 1,790,69

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 3722100000 610 1,790,69 1,790,69
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0409 3900000000 13,233,84 -394,97 12,838,87

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и 
благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск"

0409 3910000000 13,233,84 -394,97 12,838,87

Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной 
сети внегородских территорий ЗАТО Северск"

0409 3912100000 13,233,84 -394,97 12,838,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0409 3912100000 200 13,233,84 -394,97 12,838,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 3912100000 240 13,233,84 -394,97 12,838,87

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

0409 4700000000 368,153,49 3,684,11 371,837,60

Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 0409 4710000000 161,329,69 31,44 161,361,13



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
144 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: строительство и ремонт объектов улично-дорожной 
сети

0409 4714100000 1,329,69 31,44 1,361,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0409 4714100000 200 1,329,69 31,44 1,361,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 4714100000 240 1,329,69 31,44 1,361,13

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 0409 471R100000 160,000,00 160,000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0409 471R100000 200 160,000,00 160,000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 471R100000 240 160,000,00 160,000,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории ЗАТО Северск"

0409 4720000000 15,774,12 623,47 16,397,59

Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по 
техническому обслуживанию и текущему содержанию технических средств 
организации дорожного движения на территории ЗАТО Северск Томской 
области"

0409 4722100000 1,837,60 1,837,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0409 4722100000 600 1,837,60 1,837,60

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4722100000 610 1,837,60 1,837,60
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности 
в соответствие с требованиями нормативных стандартов в части 
безопасности дорожного движения

0409 4724300000 13,936,52 623,47 14,559,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0409 4724300000 200 12,974,39 623,47 13,597,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 4724300000 240 12,974,39 623,47 13,597,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0409 4724300000 600 962,13 962,13

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4724300000 610 962,13 962,13
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных 
дорог г.Северска, улучшение транспортной инфраструктуры"

0409 4730000000 190,899,68 3,029,20 193,928,88

Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-
дорожной сети г.Северска"

0409 4732100000 190,899,62 3,029,20 193,928,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0409 4732100000 200 37,369,82 345,79 37,715,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 4732100000 240 37,369,82 345,79 37,715,61

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0409 4732100000 600 153,529,80 2,683,41 156,213,21

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4732100000 610 153,529,80 2,683,41 156,213,21
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и 
расширение внутриквартальных проездов

0409 4734100000 0,06 0,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0409 4734100000 200 0,06 0,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 4734100000 240 0,06 0,06

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО 
Северск"

0409 4740000000 150,00 150,00

Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного 
транспорта

0409 4744100000 150,00 150,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0409 4744100000 600 150,00 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4744100000 610 150,00 150,00
Непрограммные направления расходов 0409 8800000000 110,40 110,40
Резервные фонды 0409 8800200000 110,40 110,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0409 8800200000 600 110,40 110,40

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 8800200000 610 110,40 110,40
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 27,714,34 4,225,17 31,939,51
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 0412 3000000000 27,502,41 4,225,17 31,727,58
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки 
предпринимательства в ЗАТО Северск"

0412 3010000000 15,047,69 3,225,17 18,272,86

Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность 
инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

0412 3014100000 8,031,19 8,031,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0412 3014100000 600 8,031,19 8,031,19

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

0412 3014100000 630 8,031,19 8,031,19

Основное мероприятие: создание условий для развития территории 
опережающего социально-экономического развития "Северск"

0412 3014200000 7,016,50 3,225,17 10,241,67

Иные бюджетные ассигнования 0412 3014200000 800 7,016,50 3,225,17 10,241,67
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0412 3014200000 810 7,016,50 3,225,17 10,241,67

Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная 
и консультационная поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, развитие молодежного предпринимательства"

0412 3020000000 11,936,00 1,010,72 12,946,72



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
145Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства

0412 3024100000 5,400,00 5,400,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 3024100000 800 5,400,00 5,400,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0412 3024100000 810 5,400,00 5,400,00

Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП 
ЗАТО Северск" в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства

0412 3024300000 6,292,01 1,189,71 7,481,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0412 3024300000 600 6,292,01 1,189,71 7,481,72

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

0412 3024300000 630 6,292,01 1,189,71 7,481,72

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных 
на обеспечение доступности для субъектов малого и среднего 
предпринимательства информационной и консультационной поддержки по 
вопросам ведения предпринимательской деятельности

0412 3024400000 100,00 -50,00 50,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0412 3024400000 600 100,00 -50,00 50,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

0412 3024400000 630 100,00 -50,00 50,00

Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 0412 3024500000 143,99 -128,99 15,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0412 3024500000 600 143,99 -128,99 15,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

0412 3024500000 630 143,99 -128,99 15,00

Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной 
для развития бизнеса"

0412 3030000000 518,72 -10,72 508,00

Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование 
положительного образа субъекта предпринимательства

0412 3034200000 518,72 -10,72 508,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0412 3034200000 600 439,00 -139,00 300,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

0412 3034200000 630 439,00 -139,00 300,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 3034200000 800 79,72 128,28 208,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0412 3034200000 810 69,00 -69,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 3034200000 850 10,72 197,28 208,00
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным 
имуществом ЗАТО Северск"

0412 4300000000 211,93 211,93

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности ЗАТО Северск"

0412 4310000000 211,93 211,93

Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными 
ресурсами на территории ЗАТО Северск"

0412 4312300000 211,93 211,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0412 4312300000 200 211,93 211,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 4312300000 240 211,93 211,93

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 427,957,87 18,085,69 446,043,56
Жилищное хозяйство 0501 16,387,38 4,640,61 21,027,99
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО 
Северск"

0501 3700000000 907,30 1,376,91 2,284,21

Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном 
и жилищном секторе"

0501 3710000000 907,30 1,376,91 2,284,21

Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в 
жилищном секторе

0501 3714200000 907,30 1,376,91 2,284,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0501 3714200000 200 907,30 1,376,91 2,284,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 3714200000 240 907,30 1,376,91 2,284,21

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан ЗАТО Северск"

0501 3800000000 15,052,38 3,117,06 18,169,44

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация 
аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

0501 3810000000 600,00 600,00

Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния 
многоквартирных домов ЗАТО Северск"

0501 3812100000 600,00 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0501 3812100000 200 600,00 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 3812100000 240 600,00 600,00

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО 
Северск"

0501 3820000000 15,052,38 2,517,06 17,569,44

Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся 
в муниципальной собственности ЗАТО Северск"

0501 3822100000 3,176,37 368,14 3,544,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0501 3822100000 200 3,176,37 368,14 3,544,51



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
146 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 3822100000 240 3,176,37 368,14 3,544,51

Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до 
заселения муниципального жилищного фонда ЗАТО Северск"

0501 3822200000 1,953,57 1,499,50 3,453,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0501 3822200000 200 1,953,57 1,499,50 3,453,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 3822200000 240 1,953,57 1,499,50 3,453,07

Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке 
деятельности товариществ собственников жилья в ЗАТО Северск"

0501 3822400000 150,48 -148,60 1,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0501 3822400000 200 150,48 -148,60 1,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 3822400000 240 150,48 -148,60 1,88

Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части 
муниципального жилищного фонда"

0501 3822500000 9,084,61 1,300,00 10,384,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0501 3822500000 200 9,084,61 1,300,00 10,384,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 3822500000 240 9,084,61 1,300,00 10,384,61

Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и 
регистрации права собственности на жилые помещения жилищного фонда 
ЗАТО Северск"

0501 3822600000 637,14 -501,98 135,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0501 3822600000 200 637,14 -501,98 135,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 3822600000 240 637,14 -501,98 135,16

Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в 
жилых домах

0501 3824100000 50,21 50,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0501 3824100000 200 50,21 50,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 3824100000 240 50,21 50,21

Непрограммные направления расходов 0501 8800000000 427,70 146,64 574,34
Резервные фонды 0501 8800200000 427,70 146,64 574,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0501 8800200000 200 427,70 146,64 574,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 8800200000 240 427,70 146,64 574,34

Коммунальное хозяйство 0502 32,940,19 24,462,38 57,402,57
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО 
Северск"

0502 3700000000 6,884,29 6,884,29

Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном 
и жилищном секторе"

0502 3710000000 0,01 0,01

Основное мероприятие: реализация организационно-технических 
мероприятий по повышению энергоэффективности потребления 
энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

0502 3714100000 0,01 0,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0502 3714100000 200 0,01 0,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 3714100000 240 0,01 0,01

Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0502 3720000000 6,884,28 6,884,28
Основное мероприятие: организация строительства газораспределительных 
сетей

0502 3724200000 6,667,86 6,667,86

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

0502 3724200000 400 6,667,86 6,667,86

Бюджетные инвестиции 0502 3724200000 410 6,667,86 6,667,86
Основное мероприятие: модернизация освещения пешеходных переходов 
г.Северска

0502 3724300000 216,42 216,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0502 3724300000 200 216,42 216,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 3724300000 240 216,42 216,42

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0502 3900000000 23,273,28 23,494,68 46,767,96

Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм 
хозяйствования и обеспечения граждан внегородских территорий услугами 
теплоснабжения"

0502 3920000000 23,273,28 23,494,68 46,767,96

Ведомственная целевая программа "Возмещение ресурсоснабжающим 
организациям затрат в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения и 
водоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск"

0502 3922200000 23,273,28 23,494,68 46,767,96

Иные бюджетные ассигнования 0502 3922200000 800 23,273,28 23,494,68 46,767,96
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0502 3922200000 810 23,273,28 23,494,68 46,767,96

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

0502 8000000000 2,782,62 967,70 3,750,32



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
147Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Инвестиционные проекты по развитию электрических сетей на территории 
ЗАТО Северск

0502 8004100000 594,20 594,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0502 8004100000 200 594,20 594,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 8004100000 240 594,20 594,20

Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на 
территории ЗАТО Северск

0502 8004200000 1,377,67 1,377,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0502 8004200000 200 1,377,67 1,377,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 8004200000 240 1,377,67 1,377,67

Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на 
территории ЗАТО Северск

0502 8004300000 810,75 967,70 1,778,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0502 8004300000 200 37,94 37,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 8004300000 240 37,94 37,94

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

0502 8004300000 400 810,75 929,76 1,740,51

Бюджетные инвестиции 0502 8004300000 410 810,75 929,76 1,740,51
Благоустройство 0503 262,522,07 -11,956,13 250,565,94
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов 
благоустройства и озеленения города Северска"

0503 3600000000 151,847,12 -10,739,00 141,108,12

Подпрограмма "Озеленение города Северска" 0503 3610000000 18,564,51 -286,86 18,277,65
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему 
содержанию объектов озеленения города Северска"

0503 3612100000 17,942,71 -286,86 17,655,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 3612100000 200 2,359,90 2,359,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 3612100000 240 2,359,90 2,359,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0503 3612100000 600 15,582,81 -286,86 15,295,95

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3612100000 610 15,582,81 -286,86 15,295,95
Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города 
Северска"

0503 3612200000 621,80 621,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0503 3612200000 600 621,80 621,80

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3612200000 610 621,80 621,80
Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0503 3620000000 58,463,37 957,01 59,420,38
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов 
благоустройства на территории города Северска"

0503 3622100000 57,686,26 957,01 58,643,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 3622100000 200 48,130,89 253,56 48,384,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 3622100000 240 48,130,89 253,56 48,384,45

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0503 3622100000 300 148,00 148,00
Иные выплаты населению 0503 3622100000 360 148,00 148,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0503 3622100000 600 9,407,37 703,45 10,110,82

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3622100000 610 9,407,37 703,45 10,110,82
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для 
обеспечения безопасных и комфортных условий проживания на территории 
города Северска"

0503 3622200000 777,11 777,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 3622200000 200 777,11 777,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 3622200000 240 777,11 777,11

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения 
на территории города Северска"

0503 3630000000 74,819,24 -11,409,15 63,410,09

Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов благоустройства

0503 3634200000 74,819,24 -11,409,15 63,410,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 3634200000 200 150,14 150,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 3634200000 240 150,14 150,14

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

0503 3634200000 400 74,669,10 -11,409,15 63,259,95

Бюджетные инвестиции 0503 3634200000 410 74,669,10 -11,409,15 63,259,95
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО 
Северск"

0503 3700000000 35,418,88 -632,05 34,786,83

Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0503 3720000000 35,418,88 -632,05 34,786,83
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и 
текущего содержания электрооборудования объектов благоустройства и 
объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

0503 3722100000 35,418,88 -632,05 34,786,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 3722100000 200 35,011,25 -632,05 34,379,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 3722100000 240 35,011,25 -632,05 34,379,20



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
148 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0503 3722100000 600 407,63 407,63

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3722100000 610 407,63 407,63
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0503 3900000000 3,919,15 -6,20 3,912,95

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и 
благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск"

0503 3910000000 3,919,15 -6,20 3,912,95

Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней 
привлекательности внегородских территорий ЗАТО Северск"

0503 3912200000 3,919,15 -6,20 3,912,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 3912200000 200 3,919,15 -6,20 3,912,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 3912200000 240 3,919,15 -6,20 3,912,95

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск"

0503 4100000000 579,35 -0,99 578,36

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории 
местного значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

0503 4120000000 579,35 -0,99 578,36

Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 0503 4124200000 568,92 568,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 4124200000 200 568,92 568,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 4124200000 240 568,92 568,92

Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение 
информированности населения о правилах поведения на территории ООПТ

0503 4124300000 10,43 -0,99 9,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 4124300000 200 10,43 -0,99 9,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 4124300000 240 10,43 -0,99 9,44

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
ЗАТО Северск"

0503 4500000000 67,524,91 -353,20 67,171,71

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 0503 4510000000 26,923,62 -367,88 26,555,74
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в 
соответствии с рейтинговым перечнем

0503 4514100000 26,923,62 -367,88 26,555,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 4514100000 200 26,923,62 -367,88 26,555,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 4514100000 240 26,923,62 -367,88 26,555,74

Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 0503 4520000000 40,601,29 14,68 40,615,97
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных 
пространств

0503 4524100000 549,01 14,68 563,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 4524100000 200 549,01 14,68 563,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 4524100000 240 549,01 14,68 563,69

Основное мероприятие: организация рейтингового голосования по отбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству

0503 4524200000 151,50 151,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 4524200000 200 151,50 151,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 4524200000 240 151,50 151,50

Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных 
пространств, включая участие в региональном проекте "Формирование 
комфортной городской среды"

0503 452F200000 39,900,78 39,900,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 452F200000 200 39,900,78 39,900,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 452F200000 240 39,900,78 39,900,78

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

0503 8000000000 3,232,66 -224,69 3,007,97

Инвестиционные проекты по развитию системы утилизации (захоронения) 
твердых бытовых отходов на территории ЗАТО Северск

0503 8004500000 2,160,00 2,160,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

0503 8004500000 400 2,160,00 2,160,00

Бюджетные инвестиции 0503 8004500000 410 2,160,00 2,160,00
Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и 
городского освещения на территории ЗАТО Северск

0503 8004600000 1,072,66 -224,69 847,97

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

0503 8004600000 400 1,072,66 -224,69 847,97

Бюджетные инвестиции 0503 8004600000 410 1,072,66 -224,69 847,97
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 116,108,23 938,83 117,047,06
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан ЗАТО Северск"

0505 3800000000 2,171,68 -238,20 1,933,48

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация 
аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

0505 3810000000 1,533,98 -238,20 1,295,78

Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 0505 3814400000 1,533,98 -238,20 1,295,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0505 3814400000 200 75,00 75,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0505 3814400000 240 75,00 75,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
149Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0505 3814400000 300 1,458,98 -238,20 1,220,78
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

0505 3814400000 320 1,458,98 -238,20 1,220,78

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО 
Северск"

0505 3820000000 637,70 637,70

Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение 
деятельности ТОС в ЗАТО Северск"

0505 3822300000 637,70 637,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0505 3822300000 600 637,70 637,70

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

0505 3822300000 630 637,70 637,70

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

0505 4700000000 39,044,52 39,044,52

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных 
дорог г.Северска, улучшение транспортной инфраструктуры"

0505 4730000000 39,044,52 39,044,52

Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества 
выполнения работ по ремонту и содержанию объектов улично-дорожной сети 
и транспортного обслуживания"

0505 4732200000 39,044,52 39,044,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0505 4732200000 100 34,427,43 34,427,43

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 4732200000 110 34,427,43 34,427,43
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0505 4732200000 200 4,237,28 4,237,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0505 4732200000 240 4,237,28 4,237,28

Иные бюджетные ассигнования 0505 4732200000 800 379,81 379,81
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 4732200000 850 379,81 379,81

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

0505 8000000000 74,892,03 1,177,03 76,069,06

Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и 
городского освещения на территории ЗАТО Северск

0505 8004600000 74,892,03 1,177,03 76,069,06

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

0505 8004600000 400 74,892,03 1,177,03 76,069,06

Бюджетные инвестиции 0505 8004600000 410 74,892,03 1,177,03 76,069,06
Охрана окружающей среды 0600 248,91 248,91
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 248,91 248,91
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск"

0603 4100000000 248,91 248,91

Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 0603 4110000000 77,51 77,51
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и 
информирование населения

0603 4114100000 77,51 77,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0603 4114100000 200 77,51 77,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0603 4114100000 240 77,51 77,51

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории 
местного значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

0603 4120000000 171,40 171,40

Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 0603 4124100000 119,25 119,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0603 4124100000 200 119,25 119,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0603 4124100000 240 119,25 119,25

Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение 
информированности населения о правилах поведения на территории ООПТ

0603 4124300000 52,15 52,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0603 4124300000 200 52,15 52,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0603 4124300000 240 52,15 52,15

Образование 0700 2,777,636,68 59,275,67 2,836,912,35
Дошкольное образование 0701 1,113,773,69 24,720,08 1,138,493,77
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 3400000000 1,107,506,25 24,770,13 1,132,276,38
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0701 3410000000 0,10 0,10
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в 
дошкольных образовательных организациях ЗАТО Северск

0701 3414400000 0,10 0,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 3414400000 600 0,10 0,10

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 3414400000 610 0,10 0,10
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций 
ЗАТО Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0701 3450000000 1,107,506,15 24,770,13 1,132,276,28

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных 
образовательных организаций ЗАТО Северск"

0701 3452100000 1,107,506,15 24,770,13 1,132,276,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 3452100000 600 1,107,506,15 24,770,13 1,132,276,28

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 3452100000 610 980,304,88 21,412,08 1,001,716,96
Субсидии автономным учреждениям 0701 3452100000 620 127,201,27 3,358,05 130,559,32

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

0701 4000000000 6,055,29 -92,95 5,962,34



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
150 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск"

0701 4020000000 6,055,29 -92,95 5,962,34

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

0701 4024300000 6,055,29 -92,95 5,962,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 4024300000 600 6,055,29 -92,95 5,962,34

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 4024300000 610 6,055,29 -92,95 5,962,34
Непрограммные направления расходов 0701 8800000000 212,15 42,90 255,05
Резервные фонды 0701 8800200000 212,15 42,90 255,05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 8800200000 600 212,15 42,90 255,05

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 8800200000 610 112,15 42,90 155,05
Субсидии автономным учреждениям 0701 8800200000 620 100,00 100,00

Общее образование 0702 1,163,507,08 6,364,67 1,169,871,75
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 3400000000 1,159,053,13 7,431,40 1,166,484,53
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0702 3410000000 67,717,30 2,839,69 70,556,98
Ведомственная целевая программа "Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях"

0702 3412100000 49,679,71 -6,49 49,673,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 3412100000 600 49,679,71 -6,49 49,673,21

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3412100000 610 41,849,67 154,72 42,004,39
Субсидии автономным учреждениям 0702 3412100000 620 7,830,04 -161,22 7,668,82

Основное мероприятие: приобретение оборудования для столовых и мебели 
для обеденных залов образовательных организаций

0702 3414500000 4,614,32 4,614,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 3414500000 600 4,614,32 4,614,32

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3414500000 610 2,928,29 2,928,29
Субсидии автономным учреждениям 0702 3414500000 620 1,686,03 1,686,03

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Успех каждого 
ребенка"

0702 341E200000 1,390,14 -10,78 1,379,36

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 341E200000 600 1,390,14 -10,78 1,379,36

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 341E200000 610 1,390,14 -10,78 1,379,36
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая 
образовательная среда"

0702 341E400000 16,647,45 -1,757,36 14,890,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0702 341E400000 200 13,296,85 -1,757,36 11,539,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 341E400000 240 13,296,85 -1,757,36 11,539,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 341E400000 600 3,350,60 3,350,60

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 341E400000 610 3,117,34 3,117,34
Субсидии автономным учреждениям 0702 341E400000 620 233,26 233,26

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки 
одаренных детей"

0702 3430000000 1,026,88 1,026,88

Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных 
детей

0702 3434100000 1,026,88 1,026,88

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 3434100000 600 1,026,88 1,026,88

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3434100000 610 231,28 231,28
Субсидии автономным учреждениям 0702 3434100000 620 795,60 795,60

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций 
ЗАТО Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0702 3450000000 1,090,308,96 4,591,71 1,094,900,67

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
общеобразовательных организаций и организации дополнительного 
образования детей ЗАТО Северск"

0702 3452200000 1,090,308,96 4,591,71 1,094,900,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 3452200000 600 1,090,308,96 4,591,71 1,094,900,67

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3452200000 610 921,625,64 3,525,98 925,151,62
Субсидии автономным учреждениям 0702 3452200000 620 168,683,32 1,065,73 169,749,05

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

0702 4000000000 3,848,61 -1,167,73 2,680,88

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск"

0702 4020000000 3,848,61 -1,167,73 2,680,88

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в 
области пожарной безопасности

0702 4024200000 20,00 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 4024200000 600 20,00 20,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4024200000 610 20,00 20,00
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

0702 4024300000 3,828,61 -1,167,73 2,660,88

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 4024300000 600 3,828,61 -1,167,73 2,660,88

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4024300000 610 3,828,61 -1,167,73 2,660,88
Непрограммные направления расходов 0702 8800000000 605,34 101,00 706,34
Резервные фонды 0702 8800200000 605,34 101,00 706,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 8800200000 600 605,34 101,00 706,34



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
151Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 8800200000 610 499,27 70,00 569,27
Субсидии автономным учреждениям 0702 8800200000 620 106,07 31,00 137,07

Дополнительное образование детей 0703 304,853,63 25,890,64 330,744,27
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО 
Северск"

0703 3100000000 132,312,00 17,131,25 149,443,25

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 0703 3120000000 132,312,00 17,131,25 149,443,25
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления 
дополнительного образования детей в учреждениях физкультурно-спортивной 
направленности"

0703 3122100000 132,312,00 17,131,25 149,443,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 3122100000 600 132,312,00 17,131,25 149,443,25

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3122100000 610 95,674,82 12,979,32 108,654,14
Субсидии автономным учреждениям 0703 3122100000 620 36,637,18 4,151,94 40,789,12

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0703 3300000000 146,040,51 6,460,63 152,501,14
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0703 3310000000 146,040,51 6,460,63 152,501,14
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления 
дополнительного художественного образования"

0703 3312200000 131,204,74 6,266,50 137,471,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 3312200000 600 131,204,74 6,266,50 137,471,24

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3312200000 610 38,668,35 1,507,10 40,175,45
Субсидии автономным учреждениям 0703 3312200000 620 92,536,39 4,759,40 97,295,79

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на 
развитие материально-технической базы учреждений дополнительного 
образования

0703 3314100000 1,543,13 194,13 1,737,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0703 3314100000 200 1,543,13 194,13 1,737,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0703 3314100000 240 1,543,13 194,13 1,737,26

Основное мероприятие: участие в региональном проекте «Культурная среда» 0703 331A100000 13,292,64 13,292,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0703 331A100000 200 13,292,64 13,292,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0703 331A100000 240 13,292,64 13,292,64

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0703 3400000000 25,297,13 2,218,31 27,515,44
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций 
ЗАТО Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0703 3450000000 25,297,13 2,218,31 27,515,44

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
общеобразовательных организаций и организации дополнительного 
образования детей ЗАТО Северск"

0703 3452200000 25,297,13 2,218,31 27,515,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 3452200000 600 25,297,13 2,218,31 27,515,44

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3452200000 610 25,297,13 2,218,31 27,515,44
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

0703 4000000000 1,203,99 1,203,99

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск"

0703 4020000000 1,203,99 1,203,99

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в 
области пожарной безопасности

0703 4024200000 203,99 203,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 4024200000 600 203,99 203,99

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 4024200000 610 203,99 203,99
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

0703 4024300000 1,000,00 1,000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 4024300000 600 1,000,00 1,000,00

Субсидии автономным учреждениям 0703 4024300000 620 1,000,00 1,000,00
Непрограммные направления расходов 0703 8800000000 80,45 80,45
Резервные фонды 0703 8800200000 80,45 80,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 8800200000 600 80,45 80,45

Субсидии автономным учреждениям 0703 8800200000 620 80,45 80,45
Молодежная политика 0707 83,923,74 623,21 84,546,95
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0707 3200000000 79,905,97 623,21 80,529,18
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 0707 3210000000 2,259,00 2,259,00
Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО 
Северск"

0707 3212100000 409,00 -48,00 361,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0707 3212100000 200 59,00 59,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 3212100000 240 59,00 59,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 3212100000 300 205,00 -48,00 157,00
Стипендии 0707 3212100000 340 145,00 -48,00 97,00
Премии и гранты 0707 3212100000 350 60,00 60,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 3212100000 600 145,00 145,00

Субсидии автономным учреждениям 0707 3212100000 620 145,00 145,00
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

0707 3214100000 1,850,00 48,00 1,898,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
152 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные бюджетные ассигнования 0707 3214100000 800 1,850,00 48,00 1,898,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0707 3214100000 810 1,850,00 48,00 1,898,00

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 0707 3220000000 77,646,97 623,21 78,270,18
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО 
Северск, организация функционирования детских оздоровительных лагерей

0707 3224100000 77,646,97 623,21 78,270,18

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 3224100000 300 250,00 -137,42 112,58
Иные выплаты населению 0707 3224100000 360 250,00 -137,42 112,58
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 3224100000 600 77,396,97 760,63 78,157,60

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 3224100000 610 4,748,47 -149,61 4,598,86
Субсидии автономным учреждениям 0707 3224100000 620 72,648,50 910,24 73,558,74

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

0707 4000000000 3,064,24 3,064,24

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск"

0707 4020000000 3,064,24 3,064,24

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

0707 4024300000 3,064,24 3,064,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 4024300000 600 3,064,24 3,064,24

Субсидии автономным учреждениям 0707 4024300000 620 3,064,24 3,064,24
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, 
токсикомании и ВИЧ-инфекции среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

0707 4400000000 953,53 953,53

Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики 
злоупотребления спиртными напитками и психоактивными веществами"

0707 4410000000 753,49 753,49

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих 
здоровый образ жизни

0707 4414100000 611,87 611,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 4414100000 600 611,87 611,87

Субсидии автономным учреждениям 0707 4414100000 620 611,87 611,87
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с 
родителями, волонтерами и другими категориями населения

0707 4414200000 141,62 141,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 4414200000 600 141,62 141,62

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 4414200000 610 104,53 104,53
Субсидии автономным учреждениям 0707 4414200000 620 37,09 37,09

Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления психоактивных 
веществ среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

0707 4420000000 200,04 200,04

Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации 
материалов (печатных и видео) антинаркотической направленности

0707 4424200000 200,04 200,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 4424200000 600 200,04 200,04

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 4424200000 610 20,00 20,00
Субсидии автономным учреждениям 0707 4424200000 620 180,04 180,04

Другие вопросы в области образования 0709 111,578,54 1,677,07 113,255,61
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0709 3200000000 17,611,45 1,717,01 19,328,46
Обеспечивающая подпрограмма 0709 3230000000 17,611,45 1,717,01 19,328,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 3230000000 100 14,016,53 1,644,01 15,660,54

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 3230000000 120 14,016,53 1,644,01 15,660,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 3230000000 200 3,542,97 76,98 3,619,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 3230000000 240 3,542,97 76,98 3,619,95

Иные бюджетные ассигнования 0709 3230000000 800 51,95 -3,98 47,97
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 3230000000 850 51,95 -3,98 47,97

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0709 3300000000 50,00 50,00
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0709 3310000000 50,00 50,00
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и 
творческих мероприятий

0709 3314300000 50,00 50,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0709 3314300000 600 50,00 50,00

Субсидии автономным учреждениям 0709 3314300000 620 50,00 50,00
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 3400000000 92,621,52 -674,16 91,947,36
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки 
одаренных детей"

0709 3430000000 1,016,12 1,016,12

Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных 
детей

0709 3434100000 402,77 402,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0709 3434100000 600 402,77 402,77

Субсидии автономным учреждениям 0709 3434100000 620 402,77 402,77
Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 0709 3434300000 613,35 613,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0709 3434300000 600 613,35 613,35

Субсидии автономным учреждениям 0709 3434300000 620 613,35 613,35
Подпрограмма "Педагогические кадры" 0709 3440000000 160,00 160,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
153Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на 
повышение профессионального мастерства, мотивации, рост творческой 
активности педагогических работников и кадрового резерва

0709 3444200000 160,00 160,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0709 3444200000 600 160,00 160,00

Субсидии автономным учреждениям 0709 3444200000 620 160,00 160,00
Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного 
учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального 
казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения 
ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

0709 3460000000 67,858,01 -674,16 67,183,85

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр 
образования"

0709 3462100000 31,760,14 -718,62 31,041,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0709 3462100000 600 31,760,14 -718,62 31,041,52

Субсидии автономным учреждениям 0709 3462100000 620 31,760,14 -718,62 31,041,52
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная 
бухгалтерия образовательных учреждений"

0709 3462200000 36,097,87 44,46 36,142,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 3462200000 100 32,670,03 561,20 33,231,23

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 3462200000 110 32,670,03 561,20 33,231,23
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 3462200000 200 3,250,84 -515,74 2,735,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 3462200000 240 3,250,84 -515,74 2,735,10

Иные бюджетные ассигнования 0709 3462200000 800 177,00 -1,00 176,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 3462200000 850 177,00 -1,00 176,00

Обеспечивающая подпрограмма 0709 3470000000 23,587,39 23,587,39
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 3470000000 100 22,515,30 -21,37 22,493,93

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 3470000000 120 22,515,30 -21,37 22,493,93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 3470000000 200 1,072,09 21,37 1,093,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 3470000000 240 1,072,09 21,37 1,093,46

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

0709 4000000000 1,081,00 -191,26 889,74

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск"

0709 4020000000 1,081,00 -191,26 889,74

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

0709 4024300000 1,081,00 -191,26 889,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0709 4024300000 600 1,081,00 -191,26 889,74

Субсидии автономным учреждениям 0709 4024300000 620 1,081,00 -191,26 889,74
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск"

0709 4100000000 89,17 89,17

Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 0709 4110000000 89,17 89,17
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и 
информирование населения

0709 4114100000 89,17 89,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0709 4114100000 600 89,17 89,17

Субсидии автономным учреждениям 0709 4114100000 620 89,17 89,17
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

0709 4700000000 49,22 49,22

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории ЗАТО Северск"

0709 4720000000 49,22 49,22

Основное мероприятие: оснащение детских учреждений 
специализированными элементами дорожного обустройства и обучение

0709 4724200000 49,22 49,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0709 4724200000 600 49,22 49,22

Субсидии автономным учреждениям 0709 4724200000 620 49,22 49,22
Непрограммные направления расходов 0709 8800000000 76,18 825,48 901,66
Резервные фонды 0709 8800200000 825,48 825,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 8800200000 100 825,48 825,48

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 8800200000 120 825,48 825,48
Исполнение условий мирового соглашения 0709 8801000000 76,18 76,18

Иные бюджетные ассигнования 0709 8801000000 800 76,18 76,18
Исполнение судебных актов 0709 8801000000 830 76,18 76,18

Культура, кинематография 0800 404,747,34 18,000,72 422,748,06
Культура 0801 392,169,48 18,172,34 410,341,82
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 3300000000 374,105,22 18,153,85 392,259,08
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 3310000000 374,105,22 18,153,85 392,259,08



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
154 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации 
досуга и обеспечения населения ЗАТО Северск услугами организаций 
культуры"

0801 3312100000 358,232,50 11,504,57 369,737,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0801 3312100000 600 358,232,50 11,504,57 369,737,07

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3312100000 610 251,518,51 6,866,09 258,384,60
Субсидии автономным учреждениям 0801 3312100000 620 106,713,99 4,638,48 111,352,47

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на 
развитие материально-технической базы учреждений культуры

0801 3314200000 465,90 465,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0801 3314200000 600 465,90 465,90

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3314200000 610 465,90 465,90
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на 
поддержку творческой деятельности муниципальных учреждений культуры, их 
работников и иных организаций в сфере культуры

0801 3314400000 15,872,72 1,183,38 17,056,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 3314400000 300 60,00 60,00
Премии и гранты 0801 3314400000 350 60,00 60,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0801 3314400000 600 15,812,72 1,183,38 16,996,10

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3314400000 610 13,151,08 1,183,38 14,334,46
Субсидии автономным учреждениям 0801 3314400000 620 2,661,64 2,661,64

Основное мероприятие: участие в региональном проекте «Культурная среда» 0801 331A100000 5,000,00 5,000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0801 331A100000 600 5,000,00 5,000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 331A100000 610 5,000,00 5,000,00
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

0801 4000000000 17,865,68 17,865,68

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск"

0801 4020000000 17,865,68 17,865,68

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

0801 4024300000 17,865,68 17,865,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4024300000 200 13,865,68 13,865,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4024300000 240 13,865,68 13,865,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0801 4024300000 600 4,000,00 4,000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4024300000 610 2,000,00 2,000,00
Субсидии автономным учреждениям 0801 4024300000 620 2,000,00 2,000,00

Непрограммные направления расходов 0801 8800000000 198,58 18,49 217,07
Резервные фонды 0801 8800200000 198,58 18,49 217,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0801 8800200000 600 198,58 18,49 217,07

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 8800200000 610 198,58 18,49 217,07
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 12,577,86 -171,63 12,406,23
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 3300000000 12,577,86 -171,63 12,406,23
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 3310000000 1,536,00 -171,63 1,364,37
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и 
творческих мероприятий

0804 3314300000 1,100,00 -71,63 1,028,37

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0804 3314300000 600 1,100,00 -71,63 1,028,37

Субсидии бюджетным учреждениям 0804 3314300000 610 400,00 -71,63 328,37
Субсидии автономным учреждениям 0804 3314300000 620 700,00 700,00

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на 
поддержку творческой деятельности муниципальных учреждений культуры, их 
работников и иных организаций в сфере культуры

0804 3314400000 436,00 -100,00 336,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0804 3314400000 300 336,00 336,00
Стипендии 0804 3314400000 340 336,00 336,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0804 3314400000 600 100,00 -100,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

0804 3314400000 630 100,00 -100,00

Обеспечивающая подпрограмма 0804 3330000000 11,041,86 11,041,86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0804 3330000000 100 9,787,39 50,75 9,838,14

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 3330000000 120 9,787,39 50,75 9,838,14
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0804 3330000000 200 1,251,43 -50,75 1,200,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0804 3330000000 240 1,251,43 -50,75 1,200,68

Иные бюджетные ассигнования 0804 3330000000 800 3,04 3,04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 3330000000 850 3,04 3,04

Здравоохранение 0900 350,00 350,00
Другие вопросы в области здравоохранения 0909 350,00 350,00
Непрограммные направления расходов 0909 8800000000 350,00 350,00
Прочие расходы 0909 8800700000 350,00 350,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0909 8800700000 600 350,00 350,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0909 8800700000 610 350,00 350,00
Социальная политика 1000 120,205,97 12,008,60 132,214,58



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
155Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Социальное обеспечение населения 1003 3,364,75 3,364,75
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального 
климата в ЗАТО Северск"

1003 3500000000 2,020,00 2,020,00

Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий 
граждан и поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций"

1003 3510000000 2,020,00 2,020,00

Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных 
категорий граждан

1003 3514100000 2,020,00 2,020,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1003 3514100000 200 20,00 20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1003 3514100000 240 20,00 20,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3514100000 300 2,000,00 2,000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 3514100000 310 2,000,00 2,000,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан ЗАТО Северск"

1003 3800000000 1,344,75 1,344,75

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация 
аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

1003 3810000000 1,344,75 1,344,75

Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на 
территории Томской области"

1003 3814300000 1,344,75 1,344,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3814300000 300 1,344,75 1,344,75
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

1003 3814300000 320 1,344,75 1,344,75

Охрана семьи и детства 1004 85,848,43 8,947,45 94,795,89
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 1004 3200000000 14,962,47 -406,95 14,555,52
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 1004 3210000000 14,962,47 -406,95 14,555,52
Основное мероприятие: предоставление молодым семьям в установленном 
порядке социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

1004 3214200000 14,962,47 -406,95 14,555,52

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 3214200000 300 14,962,47 -406,95 14,555,52
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

1004 3214200000 320 14,962,47 -406,95 14,555,52

Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального 
климата в ЗАТО Северск"

1004 3500000000 61,000,79 4,839,15 65,839,93

Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"

1004 3530000000 61,000,79 4,839,15 65,839,93

Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

1004 3534100000 51,609,62 4,839,15 56,448,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1004 3534100000 200 310,00 140,12 450,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1004 3534100000 240 310,00 140,12 450,12

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 3534100000 300 51,299,62 4,699,03 55,998,65
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

1004 3534100000 320 51,299,62 4,699,03 55,998,65

Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и проведение ремонта жилых 
помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей

1004 3534200000 9,391,16 9,391,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1004 3534200000 200 156,40 156,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1004 3534200000 240 156,40 156,40

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

1004 3534200000 400 9,234,76 9,234,76

Бюджетные инвестиции 1004 3534200000 410 9,234,76 9,234,76
Непрограммные направления расходов 1004 8800000000 9,885,18 4,515,25 14,400,43
Исполнение судебных актов 1004 8800400000 9,885,18 4,515,25 14,400,43

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

1004 8800400000 400 9,885,18 4,515,25 14,400,43

Бюджетные инвестиции 1004 8800400000 410 9,885,18 4,515,25 14,400,43
Другие вопросы в области социальной политики 1006 30,992,79 3,061,15 34,053,94
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального 
климата в ЗАТО Северск"

1006 3500000000 30,992,79 3,061,15 34,053,94

Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий 
граждан и поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций"

1006 3510000000 30,992,79 3,061,15 34,053,94

Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных 
категорий граждан

1006 3514100000 25,252,17 3,061,15 28,313,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1006 3514100000 200 43,41 43,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1006 3514100000 240 43,41 43,41

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 3514100000 300 25,208,76 3,061,15 28,269,91
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 3514100000 310 3,342,84 3,342,84
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

1006 3514100000 320 21,865,92 3,061,15 24,927,07



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
156 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, 
информационной и консультационной поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям

1006 3514200000 5,740,62 5,740,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1006 3514200000 600 5,740,62 5,740,62

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

1006 3514200000 630 5,740,62 5,740,62

Физическая культура и спорт 1100 244,251,82 406,20 244,658,02
Физическая культура 1101 229,846,59 427,45 230,274,04
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО 
Северск"

1101 3100000000 226,181,93 177,45 226,359,38

Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1101 3110000000 7,211,40 -378,35 6,833,05
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации 
проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий, 
повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта"

1101 3112100000 2,479,04 2,479,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1101 3112100000 200 384,30 -151,40 232,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 3112100000 240 384,30 -151,40 232,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1101 3112100000 300 250,00 250,00
Премии и гранты 1101 3112100000 350 250,00 250,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1101 3112100000 600 1,844,74 151,40 1,996,14

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3112100000 610 1,440,51 1,440,51
Субсидии автономным учреждениям 1101 3112100000 620 404,23 151,40 555,63

Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и 
капитальный ремонт  объектов спортивного назначения

1101 3114100000 551,05 -551,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1101 3114100000 200 551,05 -551,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 3114100000 240 551,05 -551,05

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма 
жизни"

1101 311P500000 4,181,31 172,70 4,354,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1101 311P500000 600 4,181,31 172,70 4,354,01

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 311P500000 610 4,181,31 172,70 4,354,01
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 1101 3120000000 218,170,53 555,80 218,726,33
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления 
дополнительного образования детей в учреждениях физкультурно-спортивной 
направленности"

1101 3122100000 216,448,73 534,55 216,983,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1101 3122100000 600 216,448,73 534,55 216,983,28

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3122100000 610 161,430,15 534,55 161,964,70
Субсидии автономным учреждениям 1101 3122100000 620 55,018,58 55,018,58

Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных 
команд ЗАТО Северск, реализация мероприятий, направленная на 
социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

1101 3122200000 1,721,80 21,25 1,743,05

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1101 3122200000 300 720,00 720,00
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 1101 3122200000 330 720,00 720,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1101 3122200000 600 1,001,80 21,25 1,023,05

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3122200000 610 891,80 21,25 913,05
Субсидии автономным учреждениям 1101 3122200000 620 110,00 110,00

Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 1101 3130000000 800,00 800,00
Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского и 
массового хоккея"

1101 3132100000 800,00 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1101 3132100000 600 800,00 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3132100000 610 800,00 800,00
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

1101 4000000000 2,361,76 2,361,76

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск"

1101 4020000000 2,361,76 2,361,76

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

1101 4024300000 2,361,76 2,361,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1101 4024300000 600 2,361,76 2,361,76

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 4024300000 610 2,361,76 2,361,76
Непрограммные направления расходов 1101 8800000000 1,302,90 250,00 1,552,90
Резервные фонды 1101 8800200000 1,302,90 250,00 1,552,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1101 8800200000 600 1,302,90 250,00 1,552,90

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 8800200000 610 303,90 150,00 453,90
Субсидии автономным учреждениям 1101 8800200000 620 999,00 100,00 1,099,00

Спорт высших достижений 1103 14,136,93 14,136,93
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО 
Северск"

1103 3100000000 14,136,93 14,136,93

Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1103 3110000000 14,136,93 14,136,93
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма 
жизни"

1103 311P500000 14,136,93 14,136,93



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
157Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1103 311P500000 600 14,136,93 14,136,93

Субсидии бюджетным учреждениям 1103 311P500000 610 11,464,28 11,464,28
Субсидии автономным учреждениям 1103 311P500000 620 2,672,65 2,672,65

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 268,30 -21,25 247,05
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО 
Северск"

1105 3100000000 268,30 -21,25 247,05

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 1105 3120000000 268,30 -21,25 247,05
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных 
команд ЗАТО Северск, реализация мероприятий, направленная на 
социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

1105 3122200000 268,30 -21,25 247,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1105 3122200000 100 268,30 -21,25 247,05

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 3122200000 120 268,30 -21,25 247,05
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 17,881,74 -3,242,83 14,638,91
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 17,881,74 -3,242,83 14,638,91
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными 
финансами ЗАТО Северск"

1301 4200000000 17,881,74 -3,242,83 14,638,91

Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 1301 4220000000 17,881,74 -3,242,83 14,638,91
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление 
муниципальным долгом ЗАТО Северск"

1301 4222100000 17,881,74 -3,242,83 14,638,91

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 4222100000 700 17,881,74 -3,242,83 14,638,91
Обслуживание муниципального долга 1301 4222100000 730 17,881,74 -3,242,83 14,638,91

ВСЕГО: 4,952,055,22 107,623,83 5 059 679,05;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
158 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 7.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, цЕЛЕВыМ СТАТьяМ 
(МУНИцИПАЛьНыМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНыМ НАПРАВЛЕНИяМ ДЕяТЕЛьНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ)  

ВИДОВ РАСхОДОВ КЛАССИфИКАцИИ РАСхОДОВ бюДжЕТОВ НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Утверждено 
на 2022 год

Изменение

Утверждено
на 2022 год 

с учетом 
изменений

Утверждено 
на 2023 год

(тыс.руб.)
Общегосударственные вопросы 0100 344,711,85 344,711,85 397,749,01
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 2,776,09 2,776,09 2,776,09

Непрограммные направления расходов 0102 8800000000 2,776,09 2,776,09 2,776,09
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
казенных учреждений

0102 8800100000 2,776,09 2,776,09 2,776,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0102 8800100000 100 2,776,09 2,776,09 2,776,09

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0102 8800100000 120 2,776,09 2,776,09 2,776,09

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 40,496,47 40,496,47 39,758,28

Непрограммные направления расходов 0103 8800000000 40,496,47 40,496,47 39,758,28
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
казенных учреждений

0103 8800100000 40,496,47 40,496,47 39,758,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0103 8800100000 100 36,510,58 36,510,58 35,772,39

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 8800100000 120 36,510,58 36,510,58 35,772,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0103 8800100000 200 3,942,99 3,942,99 3,942,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0103 8800100000 240 3,942,99 3,942,99 3,942,99

Иные бюджетные ассигнования 0103 8800100000 800 42,90 42,90 42,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 8800100000 850 42,90 42,90 42,90

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 171,791,02 171,791,02 171,860,25

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

0104 3900000000 13,034,27 13,034,27 13,103,50

Обеспечивающая подпрограмма 0104 3930000000 13,034,27 13,034,27 13,103,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 3930000000 100 9,950,77 9,950,77 10,019,71

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 3930000000 120 9,950,77 9,950,77 10,019,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 3930000000 200 3,062,67 3,062,67 3,063,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 3930000000 240 3,062,67 3,062,67 3,063,23

Иные бюджетные ассигнования 0104 3930000000 800 20,83 20,83 20,56
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 3930000000 850 20,83 20,83 20,56

Непрограммные направления расходов 0104 8800000000 158,756,75 158,756,75 158,756,75
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
казенных учреждений

0104 8800100000 158,756,75 158,756,75 158,756,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 8800100000 100 135,493,29 135,493,29 135,493,29

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 8800100000 120 135,493,29 135,493,29 135,493,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 8800100000 200 21,601,54 21,601,54 21,601,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 8800100000 240 21,601,54 21,601,54 21,601,54

Иные бюджетные ассигнования 0104 8800100000 800 1,661,92 1,661,92 1,661,92
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8800100000 850 1,661,92 1,661,92 1,661,92

Судебная система 0105 140,00 140,00 10,00
Непрограммные направления расходов 0105 8800000000 140,00 140,00 10,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
159Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0105 8800000000 200 140,00 140,00 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0105 8800000000 240 140,00 140,00 10,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 38,055,39 38,055,39 37,857,90

Муниципальная программа "Эффективное управление 
муниципальными финансами ЗАТО Северск"

0106 4200000000 26,114,51 26,114,51 26,114,51

Обеспечивающая подпрограмма 0106 4230000000 26,114,51 26,114,51 26,114,51
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0106 4230000000 100 24,513,20 24,513,20 24,513,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0106 4230000000 120 24,513,20 24,513,20 24,513,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0106 4230000000 200 1,576,31 1,576,31 1,576,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0106 4230000000 240 1,576,31 1,576,31 1,576,31

Иные бюджетные ассигнования 0106 4230000000 800 25,00 25,00 25,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 4230000000 850 25,00 25,00 25,00

Непрограммные направления расходов 0106 8800000000 11,940,88 11,940,88 11,743,39
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
казенных учреждений

0106 8800100000 11,940,88 11,940,88 11,743,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0106 8800100000 100 11,940,88 11,940,88 11,743,39

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0106 8800100000 120 11,940,88 11,940,88 11,743,39

Резервные фонды 0111 7,019,56 7,019,56 7,019,56
Непрограммные направления расходов 0111 8800000000 7,019,56 7,019,56 7,019,56
Резервные фонды 0111 8800200000 7,019,56 7,019,56 7,019,56

Иные бюджетные ассигнования 0111 8800200000 800 7,019,56 7,019,56 7,019,56
Резервные средства 0111 8800200000 870 7,019,56 7,019,56 7,019,56

Другие общегосударственные вопросы 0113 84,433,32 84,433,32 138,466,93
Муниципальная программа "Эффективное управление 
муниципальными финансами ЗАТО Северск"

0113 4200000000 1,154,90 1,154,90 1,154,90

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами"

0113 4210000000 1,154,90 1,154,90 1,154,90

Ведомственная целевая программа "Совершенствование 
информационно-технического сопровождения бюджетного 
процесса на территории ЗАТО Северск"

0113 4212200000 1,154,90 1,154,90 1,154,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 4212200000 200 1,154,90 1,154,90 1,154,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 4212200000 240 1,154,90 1,154,90 1,154,90

Муниципальная программа "Эффективное управление 
муниципальным имуществом ЗАТО Северск"

0113 4300000000 12,085,20 12,085,20 11,068,81

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности ЗАТО Северск"

0113 4310000000 1,122,57 1,122,57 1,122,57

Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов 
недвижимого и движимого имущества ЗАТО Северск, в том 
числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального 
имущества ЗАТО Северск"

0113 4312100000 1,112,57 1,112,57 1,112,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 4312100000 200 1,112,57 1,112,57 1,112,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 4312100000 240 1,112,57 1,112,57 1,112,57

Ведомственная целевая программа "Уплата налога на 
добавленную стоимость (НДС) с доходов, полученных от 
реализации (передачи) имущества физическим лицам, не 
являющимися индивидуальными предпринимателями, при 
приватизации и в аренду"

0113 4312200000 10,00 10,00 10,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 4312200000 800 10,00 10,00 10,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4312200000 850 10,00 10,00 10,00

Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство 
муниципального имущества ЗАТО Северск, содержание общего 
имущества в многоквартирных домах"

0113 4320000000 10,962,63 10,962,63 9,946,24

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
по содержанию и обслуживанию временно не используемого 
имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое 
обеспечение платежей в части муниципальных нежилых 
помещений, расположенных в многоквартирных домах"

0113 4322100000 10,962,63 10,962,63 9,946,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 4322100000 200 10,715,26 10,715,26 9,698,87



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
160 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 4322100000 240 10,715,26 10,715,26 9,698,87

Иные бюджетные ассигнования 0113 4322100000 800 247,37 247,37 247,37
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4322100000 850 247,37 247,37 247,37

Муниципальная программа "Развитие информационного 
общества ЗАТО Северск"

0113 4600000000 2,218,09 2,218,09 2,218,09

Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 0113 4620000000 267,09 267,09 267,09
Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных 
на модернизацию защищенной информационной 
инфраструктуры ОМСУ и муниципальных организаций ЗАТО 
Северск, в том числе мероприятия по выявлению и устранению 
несоответствий требованиям регуляторов по информационной 
безопасности

0113 4624200000 267,09 267,09 267,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 4624200000 200 267,09 267,09 267,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 4624200000 240 267,09 267,09 267,09

Подпрограмма "Эффективное управление с использованием 
информационно-телекоммуникационных технологий в ЗАТО 
Северск"

0113 4630000000 1,927,00 1,927,00 1,927,00

Основное мероприятие: повышение открытости органов 
местного самоуправления ЗАТО Северск

0113 4634400000 1,927,00 1,927,00 1,927,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 4634400000 200 1,927,00 1,927,00 1,927,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 4634400000 240 1,927,00 1,927,00 1,927,00

Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической 
сферах ЗАТО Северск"

0113 4640000000 24,00 24,00 24,00

Основное мероприятие: автоматизация социально-
экономической сферы деятельности муниципального 
образования ЗАТО Северск

0113 4644100000 24,00 24,00 24,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 4644100000 200 24,00 24,00 24,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 4644100000 240 24,00 24,00 24,00

Непрограммные направления расходов 0113 8800000000 68,975,13 68,975,13 124,025,13
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
казенных учреждений

0113 8800100000 5,044,74 5,044,74 5,044,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 8800100000 100 4,776,13 4,776,13 4,776,13

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 8800100000 110 4,776,13 4,776,13 4,776,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 8800100000 200 261,11 261,11 261,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 8800100000 240 261,11 261,11 261,11

Иные бюджетные ассигнования 0113 8800100000 800 7,50 7,50 7,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800100000 850 7,50 7,50 7,50

Расходы на осуществление адресных выплат 0113 8800300000 1,325,58 1,325,58 1,325,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 8800300000 200 5,58 5,58 5,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 8800300000 240 5,58 5,58 5,58

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 8800300000 300 1,320,00 1,320,00 1,320,00
Иные выплаты населению 0113 8800300000 360 1,320,00 1,320,00 1,320,00

Исполнение судебных актов 0113 8800400000 250,00 250,00 250,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800400000 800 250,00 250,00 250,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800400000 850 250,00 250,00 250,00

Оплата членских, целевых и других взносов для участия 
городского округа ЗАТО Северск в различных Ассоциациях, 
межмуниципальных объединениях и организациях, 
некоммерческих организациях

0113 8800500000 206,31 206,31 206,31

Иные бюджетные ассигнования 0113 8800500000 800 206,31 206,31 206,31
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800500000 850 206,31 206,31 206,31

Информационные расходы органов местного самоуправления 0113 8800600000 9,135,50 9,135,50 9,135,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 8800600000 200 9,135,50 9,135,50 9,135,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 8800600000 240 9,135,50 9,135,50 9,135,50

Условно утвержденные расходы 0113 8800800000 53,013,00 53,013,00 108,063,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800800000 800 53,013,00 53,013,00 108,063,00
Резервные средства 0113 8800800000 870 53,013,00 53,013,00 108,063,00

Национальная оборона 0200 68,00 68,00 68,00
Мобилизационная подготовка экономики 0204 68,00 68,00 68,00
Непрограммные направления расходов 0204 8800000000 68,00 68,00 68,00
Прочие расходы 0204 8800700000 68,00 68,00 68,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0204 8800700000 200 68,00 68,00 68,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
161Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0204 8800700000 240 68,00 68,00 68,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 20,585,26 20,585,26 20,246,42
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0310 20,585,26 20,585,26 20,246,42

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения на территории ЗАТО Северск"

0310 4000000000 20,585,26 20,585,26 20,246,42

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

0310 4020000000 86,80 86,80 86,80

Основное мероприятие: проведение комплекса 
противопожарных мер на территории ЗАТО Северск

0310 4024400000 86,80 86,80 86,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0310 4024400000 200 86,80 86,80 86,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0310 4024400000 240 86,80 86,80 86,80

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и 
территории ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций мирного и 
военного времени"

0310 4030000000 10,460,00 10,460,00 10,797,00

Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности 
МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск"

0310 4032200000 10,448,00 10,448,00 10,785,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0310 4032200000 100 10,448,00 10,448,00 10,776,15

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 4032200000 110 10,448,00 10,448,00 10,776,15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0310 4032200000 200 8,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0310 4032200000 240 8,85

Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных 
на предупреждение чрезвычайных ситуаций

0310 4034100000 12,00 12,00 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0310 4034100000 200 12,00 12,00 12,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0310 4034100000 240 12,00 12,00 12,00

Обеспечивающая подпрограмма 0310 4040000000 10,038,46 10,038,46 9,362,62
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0310 4040000000 100 10,036,38 10,036,38 9,360,54

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0310 4040000000 120 10,036,38 10,036,38 9,360,54

Иные бюджетные ассигнования 0310 4040000000 800 2,08 2,08 2,08
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310 4040000000 850 2,08 2,08 2,08

Национальная экономика 0400 341,549,30 64,125,03 405,674,33 337,112,08
Общеэкономические вопросы 0401 96,325,61 96,325,61 96,236,49
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния 
объектов благоустройства и озеленения города Северска"

0401 3600000000 31,908,63 31,908,63 32,039,53

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0401 3640000000 31,908,63 31,908,63 32,039,53
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0401 3640000000 100 28,643,88 28,643,88 28,756,23

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0401 3640000000 120 28,643,88 28,643,88 28,756,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0401 3640000000 200 3,150,97 3,150,97 3,171,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0401 3640000000 240 3,150,97 3,150,97 3,171,28

Иные бюджетные ассигнования 0401 3640000000 800 113,78 113,78 112,02
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 3640000000 850 113,78 113,78 112,02

Муниципальная программа "Эффективное управление 
муниципальным имуществом ЗАТО Северск"

0401 4300000000 38,473,89 38,473,89 38,253,87

Обеспечивающая подпрограмма 0401 4340000000 38,473,89 38,473,89 38,253,87
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0401 4340000000 100 35,008,17 -3,771,58 31,236,59 35,008,17

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0401 4340000000 120 35,008,17 -3,771,58 31,236,59 35,008,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0401 4340000000 200 3,363,93 3,771,58 7,135,51 3,145,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0401 4340000000 240 3,363,93 3,771,58 7,135,51 3,145,47

Иные бюджетные ассигнования 0401 4340000000 800 101,79 101,79 100,23
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 4340000000 850 101,79 101,79 100,23

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск"

0401 4700000000 25,480,09 25,480,09 25,480,09



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
162 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО 
Северск

0401 4750000000 25,480,09 25,480,09 25,480,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0401 4750000000 100 23,262,16 23,262,16 23,262,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0401 4750000000 120 23,262,16 23,262,16 23,262,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0401 4750000000 200 2,145,97 2,145,97 2,145,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0401 4750000000 240 2,145,97 2,145,97 2,145,97

Иные бюджетные ассигнования 0401 4750000000 800 71,96 71,96 71,96
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 4750000000 850 71,96 71,96 71,96

Непрограммные направления расходов 0401 8800000000 463,00 463,00 463,00
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
казенных учреждений

0401 8800100000 463,00 463,00 463,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0401 8800100000 100 458,10 458,10 458,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0401 8800100000 120 458,10 458,10 458,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0401 8800100000 200 4,90 4,90 4,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0401 8800100000 240 4,90 4,90 4,90

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 5,578,00 5,578,00 5,578,00
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния 
объектов благоустройства и озеленения города Северска"

0405 3600000000 4,871,60 4,871,60 4,871,60

Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0405 3620000000 4,807,20 4,807,20 4,807,20
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий 
для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания 
на территории города Северска"

0405 3622200000 4,807,20 4,807,20 4,807,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0405 3622200000 200 4,807,20 4,807,20 4,807,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0405 3622200000 240 4,807,20 4,807,20 4,807,20

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0405 3640000000 64,40 64,40 64,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0405 3640000000 100 64,40 64,40 64,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0405 3640000000 120 64,40 64,40 64,40

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

0405 3900000000 706,40 706,40 706,40

Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых 
форм хозяйствования и обеспечения граждан внегородских 
территорий услугами теплоснабжения"

0405 3920000000 562,50 562,50 562,50

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки 
субъектам малых форм хозяйствования на территории ЗАТО 
Северск"

0405 3922100000 562,50 562,50 562,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0405 3922100000 200 93,75 93,75 93,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0405 3922100000 240 93,75 93,75 93,75

Иные бюджетные ассигнования 0405 3922100000 800 468,75 468,75 468,75
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 3922100000 810 468,75 468,75 468,75

Обеспечивающая подпрограмма 0405 3930000000 143,90 143,90 143,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0405 3930000000 100 130,85 130,85 130,85

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0405 3930000000 120 130,85 130,85 130,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0405 3930000000 200 13,05 13,05 13,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0405 3930000000 240 13,05 13,05 13,05

Лесное хозяйство 0407 14,786,79 14,786,79 14,938,91
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения на территории ЗАТО Северск"

0407 4000000000 507,57 507,57 507,57

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

0407 4020000000 507,57 507,57 507,57



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
163Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО 
Северск в области пожарной безопасности

0407 4024200000 18,00 18,00 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0407 4024200000 200 18,00 18,00 18,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0407 4024200000 240 18,00 18,00 18,00

Основное мероприятие: проведение комплекса 
противопожарных мер на территории ЗАТО Северск

0407 4024400000 489,57 489,57 489,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0407 4024400000 200 489,57 489,57 489,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0407 4024400000 240 489,57 489,57 489,57

Муниципальная программа "Эффективное управление 
муниципальным имуществом ЗАТО Северск"

0407 4300000000 14,279,22 14,279,22 14,431,34

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами 
ЗАТО Северск"

0407 4330000000 14,279,22 14,279,22 14,431,34

Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности 
МКУ "Лесничество ЗАТО Северск"

0407 4332100000 12,146,41 12,146,41 12,149,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0407 4332100000 100 11,070,79 11,070,79 11,070,79

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0407 4332100000 110 11,070,79 11,070,79 11,070,79
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0407 4332100000 200 796,36 796,36 813,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0407 4332100000 240 796,36 796,36 813,61

Иные бюджетные ассигнования 0407 4332100000 800 279,26 279,26 265,55
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0407 4332100000 850 279,26 279,26 265,55

Ведомственная целевая программа "Организация 
лесохозяйственных мероприятий"

0407 4332200000 2,132,81 2,132,81 2,281,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0407 4332200000 200 2,132,81 2,132,81 2,281,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0407 4332200000 240 2,132,81 2,132,81 2,281,39

Транспорт 0408 22,540,78 22,540,78 22,540,78
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск"

0408 4700000000 22,540,78 22,540,78 22,540,78

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в 
границах ЗАТО Северск"

0408 4740000000 22,540,78 22,540,78 22,540,78

Ведомственная целевая программа "Организация транспортного 
обслуживания населения ЗАТО Северск автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок"

0408 4742100000 22,540,78 22,540,78 22,540,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0408 4742100000 200 22,540,78 22,540,78 22,540,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0408 4742100000 240 22,540,78 22,540,78 22,540,78

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 198,754,47 64,125,03 262,879,50 194,252,25
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в 
ЗАТО Северск"

0409 3700000000 1,937,50 1,937,50 2,068,09

Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО 
Северск"

0409 3720000000 1,937,50 1,937,50 2,068,09

Ведомственная целевая программа "Организация уличного 
освещения и текущего содержания электрооборудования 
объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства 
ЗАТО Северск"

0409 3722100000 1,937,50 1,937,50 2,068,09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0409 3722100000 600 1,937,50 1,937,50 2,068,09

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 3722100000 610 1,937,50 1,937,50 2,068,09
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

0409 3900000000 9,876,90 9,876,90 9,876,90

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и 
благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск"

0409 3910000000 9,876,90 9,876,90 9,876,90

Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт 
улично-дорожной сети внегородских территорий ЗАТО Северск"

0409 3912100000 9,876,90 9,876,90 9,876,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0409 3912100000 200 9,876,90 9,876,90 9,876,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0409 3912100000 240 9,876,90 9,876,90 9,876,90

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск"

0409 4700000000 186,940,07 64,125,03 251,065,10 182,307,26

Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-
дорожной сети"

0409 4710000000 51,516,71 92,715,00 144,231,71 50,000,00

Основное мероприятие: строительство и ремонт объектов 
улично-дорожной сети

0409 4714100000 1,516,71 1,516,71

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

0409 4714100000 400 1,516,71 1,516,71



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
164 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Бюджетные инвестиции 0409 4714100000 410 1,516,71 1,516,71

Основное мероприятие: участие в региональном проекте 
"Дорожная сеть"

0409 471R100000 50,000,00 92,715,00 142,715,00 50,000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0409 471R100000 200 50,000,00 92,715,00 142,715,00 50,000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0409 471R100000 240 50,000,00 92,715,00 142,715,00 50,000,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения 
на территории ЗАТО Северск"

0409 4720000000 6,048,42 6,048,42 6,088,16

Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий 
по техническому обслуживанию и текущему содержанию 
технических средств организации дорожного движения на 
территории ЗАТО Северск Томской области"

0409 4722100000 1,838,83 1,838,83 1,864,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0409 4722100000 600 1,838,83 1,838,83 1,864,71

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4722100000 610 1,838,83 1,838,83 1,864,71
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной 
собственности в соответствие с требованиями нормативных 
стандартов в части безопасности дорожного движения

0409 4724300000 4,209,59 4,209,59 4,223,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0409 4724300000 200 3,214,42 3,214,42 3,214,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0409 4724300000 240 3,214,42 3,214,42 3,214,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0409 4724300000 600 995,17 995,17 1,009,03

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4724300000 610 995,17 995,17 1,009,03
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности 
автомобильных дорог г.Северска, улучшение транспортной 
инфраструктуры"

0409 4730000000 129,224,94 -28,589,97 100,634,97 126,219,10

Ведомственная целевая программа "Текущее содержание 
объектов улично-дорожной сети г.Северска"

0409 4732100000 129,192,67 -28,589,97 100,602,70 126,186,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0409 4732100000 200 16,784,50 1,426,95 18,211,45 9,731,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0409 4732100000 240 16,784,50 1,426,95 18,211,45 9,731,69

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0409 4732100000 600 112,408,17 -30,016,92 82,391,25 116,455,14

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4732100000 610 112,408,17 -30,016,92 82,391,25 116,455,14
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок 
автотранспорта и расширение внутриквартальных проездов

0409 4734100000 32,27 32,27 32,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0409 4734100000 200 32,27 32,27 32,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0409 4734100000 240 32,27 32,27 32,27

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в 
границах ЗАТО Северск"

0409 4740000000 150,00 150,00

Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок обще-
ственного транспорта

0409 4744100000 150,00 150,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0409 4744100000 600 150,00 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4744100000 610 150,00 150,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3,563,65 3,563,65 3,565,65
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в 
ЗАТО Северск"

0412 3000000000 3,351,72 3,351,72 3,353,72

Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры 
поддержки предпринимательства в ЗАТО Северск"

0412 3010000000 1,200,00 1,200,00 1,200,00

Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую 
деятельность инфраструктуры поддержки малого и среднего 
предпринимательства

0412 3014100000 1,200,00 1,200,00 1,200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0412 3014100000 600 1,200,00 1,200,00 1,200,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

0412 3014100000 630 1,200,00 1,200,00 1,200,00

Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная 
и консультационная поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства, развитие молодежного 
предпринимательства"

0412 3020000000 1,731,47 1,731,47 1,733,47

Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства

0412 3024100000 157,90 157,90 157,90

Иные бюджетные ассигнования 0412 3024100000 800 157,90 157,90 157,90
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 3024100000 810 157,90 157,90 157,90

Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК 
ФРМСП ЗАТО Северск" в целях оказания финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства

0412 3024300000 1,323,57 1,323,57 1,325,57



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
165Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0412 3024300000 600 1,323,57 1,323,57 1,325,57

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

0412 3024300000 630 1,323,57 1,323,57 1,325,57

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных 
на обеспечение доступности для субъектов малого и среднего 
предпринимательства информационной и консультационной 
поддержки по вопросам ведения предпринимательской 
деятельности

0412 3024400000 100,00 100,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0412 3024400000 600 100,00 100,00 100,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

0412 3024400000 630 100,00 100,00 100,00

Основное мероприятие: развитие молодежного 
предпринимательства

0412 3024500000 150,00 150,00 150,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0412 3024500000 600 150,00 150,00 150,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

0412 3024500000 630 150,00 150,00 150,00

Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, 
благоприятной для развития бизнеса"

0412 3030000000 420,25 420,25 420,25

Основное мероприятие: реализация мер, направленных 
на формирование положительного образа субъекта 
предпринимательства

0412 3034200000 420,25 420,25 420,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0412 3034200000 600 130,25 130,25 130,25

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

0412 3034200000 630 130,25 130,25 130,25

Иные бюджетные ассигнования 0412 3034200000 800 290,00 290,00 290,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 3034200000 850 290,00 290,00 290,00

Муниципальная программа "Эффективное управление 
муниципальным имуществом ЗАТО Северск"

0412 4300000000 211,93 211,93 211,93

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности ЗАТО Северск"

0412 4310000000 211,93 211,93 211,93

Ведомственная целевая программа "Эффективное управление 
земельными ресурсами на территории ЗАТО Северск"

0412 4312300000 211,93 211,93 211,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0412 4312300000 200 211,93 211,93 211,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0412 4312300000 240 211,93 211,93 211,93

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 226,298,03 28,589,97 254,888,00 205,889,95
Жилищное хозяйство 0501 1,519,85 1,519,85 8,313,10
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в 
ЗАТО Северск"

0501 3700000000 368,70 368,70 368,70

Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в 
муниципальном и жилищном секторе"

0501 3710000000 368,70 368,70 368,70

Основное мероприятие: реализация энергосберегающих 
мероприятий в жилищном секторе

0501 3714200000 368,70 368,70 368,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0501 3714200000 200 368,70 368,70 368,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0501 3714200000 240 368,70 368,70 368,70

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан ЗАТО Северск"

0501 3800000000 1,151,15 1,151,15 7,944,40

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и 
ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

0501 3810000000 50,00 50,00 50,00

Ведомственная целевая программа "Обследование технического 
состояния многоквартирных домов ЗАТО Северск"

0501 3812100000 50,00 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0501 3812100000 200 50,00 50,00 50,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0501 3812100000 240 50,00 50,00 50,00

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными 
домами в ЗАТО Северск"

0501 3820000000 1,101,15 1,101,15 7,894,40

Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, 
находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Северск"

0501 3822100000 467,51 467,51 409,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0501 3822100000 200 467,51 467,51 409,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0501 3822100000 240 467,51 467,51 409,69

Ведомственная целевая программа "Содержание жилых 
помещений до заселения муниципального жилищного фонда 
ЗАТО Северск"

0501 3822200000 400,97 400,97 400,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0501 3822200000 200 400,97 400,97 400,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0501 3822200000 240 400,97 400,97 400,97



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
166 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию 
и поддержке деятельности товариществ собственников жилья в 
ЗАТО Северск"

0501 3822400000 113,38 113,38 113,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0501 3822400000 200 113,38 113,38 113,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0501 3822400000 240 113,38 113,38 113,38

Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

0501 3822500000 6,903,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0501 3822500000 200 6,903,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0501 3822500000 240 6,903,03

Ведомственная целевая программа "Организация оценки 
недвижимости и регистрации права собственности на жилые 
помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

0501 3822600000 67,33 67,33 67,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0501 3822600000 200 67,33 67,33 67,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0501 3822600000 240 67,33 67,33 67,33

Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и 
поручней в жилых домах

0501 3824100000 51,96 51,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0501 3824100000 200 51,96 51,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0501 3824100000 240 51,96 51,96

Коммунальное хозяйство 0502 69,361,11 69,361,11 7,364,50
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в 
ЗАТО Северск"

0502 3700000000 0,01 0,01 0,01

Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в 
муниципальном и жилищном секторе"

0502 3710000000 0,01 0,01 0,01

Основное мероприятие: реализация организационно-
технических мероприятий по повышению энергоэффективности 
потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

0502 3714100000 0,01 0,01 0,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0502 3714100000 200 0,01 0,01 0,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0502 3714100000 240 0,01 0,01 0,01

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

0502 3900000000 912,40 912,40 7,364,49

Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых 
форм хозяйствования и обеспечения граждан внегородских 
территорий услугами теплоснабжения"

0502 3920000000 912,40 912,40 7,364,49

Ведомственная целевая программа "Возмещение 
ресурсоснабжающим организациям затрат в связи с оказанием 
услуг в сфере теплоснабжения и водоснабжения гражданам на 
внегородских территориях ЗАТО Северск"

0502 3922200000 912,40 912,40 7,364,49

Иные бюджетные ассигнования 0502 3922200000 800 912,40 912,40 7,364,49
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0502 3922200000 810 912,40 912,40 7,364,49

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 
2035 года

0502 8000000000 68,448,70 68,448,70

Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения 
на территории ЗАТО Северск

0502 8004400000 68,448,70 68,448,70

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

0502 8004400000 400 68,448,70 68,448,70

Бюджетные инвестиции 0502 8004400000 410 68,448,70 68,448,70
Благоустройство 0503 114,902,92 28,589,97 143,492,89 149,670,36
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния 
объектов благоустройства и озеленения города Северска"

0503 3600000000 76,572,36 27,000,00 103,572,36 109,582,77

Подпрограмма "Озеленение города Северска" 0503 3610000000 16,800,70 16,800,70 17,036,68
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий 
по текущему содержанию объектов озеленения города Северска"

0503 3612100000 16,177,41 16,177,41 16,404,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0503 3612100000 600 16,177,41 16,177,41 16,404,28

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3612100000 610 16,177,41 16,177,41 16,404,28
Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого 
фонда города Северска"

0503 3612200000 623,29 623,29 632,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0503 3612200000 600 623,29 623,29 632,40

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3612200000 610 623,29 623,29 632,40
Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0503 3620000000 19,140,78 27,000,00 46,140,78 20,268,56



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
167Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание 
и ремонт объектов благоустройства на территории города 
Северска"

0503 3622100000 17,685,01 27,000,00 44,685,01 17,812,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 3622100000 200 7,696,88 27,000,00 34,696,88 7,696,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 3622100000 240 7,696,88 27,000,00 34,696,88 7,696,88

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0503 3622100000 300 148,00 148,00 148,00
Иные выплаты населению 0503 3622100000 360 148,00 148,00 148,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0503 3622100000 600 9,840,13 9,840,13 9,967,90

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3622100000 610 9,840,13 9,840,13 9,967,90
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий 
для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания 
на территории города Северска"

0503 3622200000 1,455,77 1,455,77 2,455,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 3622200000 200 1,455,77 1,455,77 2,455,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 3622200000 240 1,455,77 1,455,77 2,455,78

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах 
массового посещения на территории города Северска"

0503 3630000000 40,630,88 40,630,88 72,277,53

Основное мероприятие: строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов благоустройства

0503 3634200000 40,630,88 40,630,88 72,277,53

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

0503 3634200000 400 40,630,88 40,630,88 72,277,53

Бюджетные инвестиции 0503 3634200000 410 40,630,88 40,630,88 72,277,53
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в 
ЗАТО Северск"

0503 3700000000 28,971,15 1,589,97 30,561,12 30,728,18

Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО 
Северск"

0503 3720000000 28,971,15 1,589,97 30,561,12 30,728,18

Ведомственная целевая программа "Организация уличного 
освещения и текущего содержания электрооборудования 
объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства 
ЗАТО Северск"

0503 3722100000 28,971,15 1,589,97 30,561,12 30,728,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 3722100000 200 28,561,41 1,589,97 30,151,38 30,315,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 3722100000 240 28,561,41 1,589,97 30,151,38 30,315,92

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0503 3722100000 600 409,74 409,74 412,26

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3722100000 610 409,74 409,74 412,26
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

0503 3900000000 3,895,40 3,895,40 3,895,40

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и 
благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск"

0503 3910000000 3,895,40 3,895,40 3,895,40

Ведомственная целевая программа "Благоустройство и 
повышение внешней привлекательности внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0503 3912200000 3,895,40 3,895,40 3,895,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 3912200000 200 3,895,40 3,895,40 3,895,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 3912200000 240 3,895,40 3,895,40 3,895,40

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на 
территории ЗАТО Северск"

0503 4100000000 941,78 941,78 941,78

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной 
территории местного значения "Озерный комплекс пос.Самусь 
ЗАТО Северск"

0503 4120000000 941,78 941,78 941,78

Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 0503 4124200000 927,04 927,04 927,04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 4124200000 200 927,04 927,04 927,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 4124200000 240 927,04 927,04 927,04

Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение 
информированности населения о правилах поведения на 
территории ООПТ

0503 4124300000 14,74 14,74 14,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 4124300000 200 14,74 14,74 14,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 4124300000 240 14,74 14,74 14,74

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды ЗАТО Северск"

0503 4500000000 4,522,23 4,522,23 4,522,23

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 0503 4510000000 22,23 22,23 22,23
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в 
соответствии с рейтинговым перечнем

0503 4514100000 22,23 22,23 22,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 4514100000 200 22,23 22,23 22,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 4514100000 240 22,23 22,23 22,23



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
168 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 0503 4520000000 4,500,00 4,500,00 4,500,00
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству 
общественных пространств, включая участие в региональном 
проекте "Формирование комфортной городской среды"

0503 452F200000 4,500,00 4,500,00 4,500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 452F200000 200 4,500,00 4,500,00 4,500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 452F200000 240 4,500,00 4,500,00 4,500,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 40,514,15 40,514,15 40,541,99
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан ЗАТО Северск"

0505 3800000000 2,317,81 2,317,81 2,317,81

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и 
ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

0505 3810000000 1,907,81 1,907,81 1,907,81

Основное мероприятие: оплата расходов по договорам 
пожизненной ренты

0505 3814400000 1,907,81 1,907,81 1,907,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0505 3814400000 200 80,00 80,00 80,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0505 3814400000 240 80,00 80,00 80,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0505 3814400000 300 1,827,81 1,827,81 1,827,81
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

0505 3814400000 320 1,827,81 1,827,81 1,827,81

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными 
домами в ЗАТО Северск"

0505 3820000000 410,00 410,00 410,00

Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение 
деятельности ТОС в ЗАТО Северск"

0505 3822300000 410,00 410,00 410,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0505 3822300000 600 410,00 410,00 410,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

0505 3822300000 630 410,00 410,00 410,00

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск"

0505 4700000000 38,196,34 38,196,34 38,224,18

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности 
автомобильных дорог г.Северска, улучшение транспортной 
инфраструктуры"

0505 4730000000 38,196,34 38,196,34 38,224,18

Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля 
качества выполнения работ по ремонту и содержанию объектов 
улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

0505 4732200000 38,196,34 38,196,34 38,224,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0505 4732200000 100 33,311,83 33,311,83 33,311,83

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 4732200000 110 33,311,83 33,311,83 33,311,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0505 4732200000 200 4,506,11 4,506,11 4,535,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0505 4732200000 240 4,506,11 4,506,11 4,535,36

Иные бюджетные ассигнования 0505 4732200000 800 378,40 378,40 376,99
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 4732200000 850 378,40 378,40 376,99

Охрана окружающей среды 0600 199,20 199,20 199,20
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

0603 199,20 199,20 199,20

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на 
территории ЗАТО Северск"

0603 4100000000 199,20 199,20 199,20

Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 0603 4110000000 41,27 41,27 41,27
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование 
и информирование населения

0603 4114100000 41,27 41,27 41,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0603 4114100000 200 41,27 41,27 41,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0603 4114100000 240 41,27 41,27 41,27

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной 
территории местного значения "Озерный комплекс пос.Самусь 
ЗАТО Северск"

0603 4120000000 157,93 157,93 157,93

Основное мероприятие: обследование состояния природных 
объектов ООПТ

0603 4124100000 130,00 130,00 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0603 4124100000 200 130,00 130,00 130,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0603 4124100000 240 130,00 130,00 130,00

Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение 
информированности населения о правилах поведения на 
территории ООПТ

0603 4124300000 27,93 27,93 27,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0603 4124300000 200 27,93 27,93 27,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0603 4124300000 240 27,93 27,93 27,93

Образование 0700 2,276,574,19 1,496,55 2,278,070,74 2,242,101,46



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
169Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Дошкольное образование 0701 883,285,86 883,285,86 878,478,67
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО 
Северск"

0701 3400000000 882,969,02 882,969,02 870,584,16

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных 
организаций ЗАТО Северск, организация работы по развитию 
форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

0701 3450000000 882,969,02 882,969,02 870,584,16

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
дошкольных образовательных организаций ЗАТО Северск"

0701 3452100000 882,969,02 882,969,02 870,584,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0701 3452100000 600 882,969,02 882,969,02 870,584,16

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 3452100000 610 782,447,64 782,447,64 771,532,92
Субсидии автономным учреждениям 0701 3452100000 620 100,521,38 100,521,38 99,051,24

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения на территории ЗАТО Северск"

0701 4000000000 316,84 316,84 7,894,51

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

0701 4020000000 316,84 316,84 7,894,51

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

0701 4024300000 316,84 316,84 7,894,51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0701 4024300000 600 316,84 316,84 7,894,51

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 4024300000 610 316,84 316,84 7,894,51
Общее образование 0702 1,001,219,04 1,001,219,04 977,550,49
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО 
Северск"

0702 3400000000 990,950,96 990,950,96 970,991,30

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО 
Северск"

0702 3410000000 59,410,76 59,410,76 54,914,76

Ведомственная целевая программа "Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях"

0702 3412100000 51,635,03 51,635,03 49,280,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0702 3412100000 600 51,635,03 51,635,03 49,280,68

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3412100000 610 41,117,97 41,117,97 40,811,90
Субсидии автономным учреждениям 0702 3412100000 620 10,517,06 10,517,06 8,468,77

Основное мероприятие: участие в региональном проекте 
"Современная школа"

0702 341E100000 1,568,51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0702 341E100000 600 1,568,51

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 341E100000 610 1,568,51
Основное мероприятие: участие в региональном проекте 
"Цифровая образовательная среда"

0702 341E400000 7,775,73 7,775,73 4,065,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0702 341E400000 200 4,753,23 4,753,23 1,563,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0702 341E400000 240 4,753,23 4,753,23 1,563,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0702 341E400000 600 3,022,50 3,022,50 2,501,90

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 341E400000 610 2,489,12 2,489,12 2,060,38
Субсидии автономным учреждениям 0702 341E400000 620 533,38 533,38 441,52

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и 
поддержки одаренных детей"

0702 3430000000 1,026,88 1,026,88 1,026,88

Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка 
одаренных детей

0702 3434100000 1,026,88 1,026,88 1,026,88

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0702 3434100000 600 1,026,88 1,026,88 1,026,88

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3434100000 610 231,28 231,28 231,28
Субсидии автономным учреждениям 0702 3434100000 620 795,60 795,60 795,60

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных 
организаций ЗАТО Северск, организация работы по развитию 
форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

0702 3450000000 930,513,32 930,513,32 915,049,66

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
общеобразовательных организаций и организации 
дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

0702 3452200000 930,513,32 930,513,32 915,049,66

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0702 3452200000 600 930,513,32 930,513,32 915,049,66

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3452200000 610 796,587,21 796,587,21 782,952,74
Субсидии автономным учреждениям 0702 3452200000 620 133,926,11 133,926,11 132,096,92

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения на территории ЗАТО Северск"

0702 4000000000 10,268,08 10,268,08 6,559,19

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

0702 4020000000 10,268,08 10,268,08 6,559,19

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО 
Северск в области пожарной безопасности

0702 4024200000 20,00 20,00 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0702 4024200000 600 20,00 20,00 20,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4024200000 610 20,00 20,00 20,00
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

0702 4024300000 10,248,08 10,248,08 6,539,19



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
170 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0702 4024300000 600 10,248,08 10,248,08 6,539,19

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4024300000 610 10,248,08 10,248,08 3,115,35
Субсидии автономным учреждениям 0702 4024300000 620 3,423,84

Дополнительное образование детей 0703 225,515,80 1,496,55 227,012,35 219,992,32
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в ЗАТО Северск"

0703 3100000000 92,191,41 92,191,41 91,985,82

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного 
резерва"

0703 3120000000 92,191,41 92,191,41 91,985,82

Ведомственная целевая программа  "Организация 
предоставления дополнительного образования детей в 
учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

0703 3122100000 92,191,41 92,191,41 91,985,82

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0703 3122100000 600 92,191,41 92,191,41 91,985,82

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3122100000 610 66,308,72 66,308,72 66,308,72
Субсидии автономным учреждениям 0703 3122100000 620 25,882,69 25,882,69 25,677,10

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО 
Северск"

0703 3300000000 88,713,35 88,713,35 88,713,35

Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0703 3310000000 88,713,35 88,713,35 88,713,35
Ведомственная целевая программа "Организация 
предоставления дополнительного художественного 
образования"

0703 3312200000 88,713,35 88,713,35 88,713,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0703 3312200000 600 88,713,35 88,713,35 88,713,35

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3312200000 610 30,942,92 30,942,92 30,942,92
Субсидии автономным учреждениям 0703 3312200000 620 57,770,43 57,770,43 57,770,43

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО 
Северск"

0703 3400000000 43,407,05 1,496,55 44,903,60 38,089,16

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО 
Северск"

0703 3410000000 17,443,51 1,496,55 18,940,06

Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР 
и строительные работы в общеобразовательных организациях и 
МБУ "Комбинат школьного питания"

0703 3414200000 1,496,55 1,496,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0703 3414200000 200 1,496,55 1,496,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0703 3414200000 240 1,496,55 1,496,55

Основное мероприятие: участие в региональном проекте 
"Цифровая образовательная среда"

0703 341E400000 17,443,51 17,443,51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0703 341E400000 600 17,443,51 17,443,51

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 341E400000 610 17,443,51 17,443,51
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных 
организаций ЗАТО Северск, организация работы по развитию 
форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

0703 3450000000 25,963,54 25,963,54 38,089,16

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
общеобразовательных организаций и организации 
дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

0703 3452200000 25,963,54 25,963,54 38,089,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0703 3452200000 600 25,963,54 25,963,54 38,089,16

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3452200000 610 25,963,54 25,963,54 38,089,16
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения на территории ЗАТО Северск"

0703 4000000000 1,203,99 1,203,99 1,203,99

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

0703 4020000000 1,203,99 1,203,99 1,203,99

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО 
Северск в области пожарной безопасности

0703 4024200000 203,99 203,99 203,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0703 4024200000 600 203,99 203,99 203,99

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 4024200000 610 203,99 203,99 203,99
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

0703 4024300000 1,000,00 1,000,00 1,000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0703 4024300000 600 1,000,00 1,000,00 1,000,00

Субсидии автономным учреждениям 0703 4024300000 620 1,000,00 1,000,00 1,000,00
Молодежная политика 0707 58,534,20 58,534,20 55,628,90
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО 
Северск"

0707 3200000000 57,580,67 57,580,67 54,675,37

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 0707 3220000000 57,580,67 57,580,67 54,675,37
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления 
детей ЗАТО Северск, организация функционирования детских 
оздоровительных лагерей

0707 3224100000 57,580,67 57,580,67 54,675,37

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 3224100000 300 250,00 250,00 250,00
Иные выплаты населению 0707 3224100000 360 250,00 250,00 250,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0707 3224100000 600 57,330,67 57,330,67 54,425,37

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 3224100000 610 5,148,65 5,148,65 5,148,65
Субсидии автономным учреждениям 0707 3224100000 620 52,182,02 52,182,02 49,276,72



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
171Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, 
наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции среди подростков и 
молодежи ЗАТО Северск"

0707 4400000000 953,53 953,53 953,53

Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов 
профилактики злоупотребления спиртными напитками и 
психоактивными веществами"

0707 4410000000 753,49 753,49 753,49

Основное мероприятие: проведение мероприятий, 
пропагандирующих здоровый образ жизни

0707 4414100000 611,87 611,87 611,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0707 4414100000 600 611,87 611,87 611,87

Субсидии автономным учреждениям 0707 4414100000 620 611,87 611,87 611,87
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, 
сборов с родителями, волонтерами и другими категориями 
населения

0707 4414200000 141,62 141,62 141,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0707 4414200000 600 141,62 141,62 141,62

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 4414200000 610 104,53 104,53 104,53
Субсидии автономным учреждениям 0707 4414200000 620 37,09 37,09 37,09

Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления 
психоактивных веществ среди подростков и молодежи ЗАТО 
Северск"

0707 4420000000 200,04 200,04 200,04

Основное мероприятие: публикация в средствах массовой 
информации материалов (печатных и видео) антинаркотической 
направленности

0707 4424200000 200,04 200,04 200,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0707 4424200000 600 200,04 200,04 200,04

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 4424200000 610 20,00 20,00 20,00
Субсидии автономным учреждениям 0707 4424200000 620 180,04 180,04 180,04

Другие вопросы в области образования 0709 108,019,29 108,019,29 110,451,08
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО 
Северск"

0709 3200000000 17,629,55 17,629,55 17,629,55

Обеспечивающая подпрограмма 0709 3230000000 17,629,55 17,629,55 17,629,55
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0709 3230000000 100 14,061,93 14,061,93 14,061,93

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0709 3230000000 120 14,061,93 14,061,93 14,061,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 3230000000 200 3,515,67 3,515,67 3,515,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 3230000000 240 3,515,67 3,515,67 3,515,67

Иные бюджетные ассигнования 0709 3230000000 800 51,95 51,95 51,95
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 3230000000 850 51,95 51,95 51,95

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО 
Северск"

0709 3300000000 386,00 386,00 386,00

Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0709 3310000000 386,00 386,00 386,00
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-
массовых и творческих мероприятий

0709 3314300000 50,00 50,00 50,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0709 3314300000 600 50,00 50,00 50,00

Субсидии автономным учреждениям 0709 3314300000 620 50,00 50,00 50,00
Основное мероприятие: организация мероприятий, 
направленных на поддержку творческой деятельности 
муниципальных учреждений культуры, их работников и иных 
организаций в сфере культуры

0709 3314400000 336,00 336,00 336,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0709 3314400000 600 336,00 336,00 336,00

Субсидии автономным учреждениям 0709 3314400000 620 336,00 336,00 336,00
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО 
Северск"

0709 3400000000 89,865,35 89,865,35 89,904,35

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и 
поддержки одаренных детей"

0709 3430000000 971,12 971,12 971,12

Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка 
одаренных детей

0709 3434100000 357,77 357,77 357,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0709 3434100000 600 357,77 357,77 357,77

Субсидии автономным учреждениям 0709 3434100000 620 357,77 357,77 357,77
Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 0709 3434300000 613,35 613,35 613,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0709 3434300000 600 613,35 613,35 613,35

Субсидии автономным учреждениям 0709 3434300000 620 613,35 613,35 613,35
Подпрограмма "Педагогические кадры" 0709 3440000000 205,00 205,00 205,00
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных 
на повышение профессионального мастерства, мотивации, рост 
творческой активности педагогических работников и кадрового 
резерва

0709 3444200000 205,00 205,00 205,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
172 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0709 3444200000 600 205,00 205,00 205,00

Субсидии автономным учреждениям 0709 3444200000 620 205,00 205,00 205,00
Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального 
автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр 
образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО 
Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО 
Северск "Комбинат школьного питания"

0709 3460000000 65,125,11 65,125,11 65,164,11

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск 
"Ресурсный центр образования"

0709 3462100000 30,553,15 30,553,15 30,578,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0709 3462100000 600 30,553,15 30,553,15 30,578,15

Субсидии автономным учреждениям 0709 3462100000 620 30,553,15 30,553,15 30,578,15
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

0709 3462200000 34,571,96 34,571,96 34,585,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0709 3462200000 100 31,654,55 31,654,55 31,654,55

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 3462200000 110 31,654,55 31,654,55 31,654,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 3462200000 200 2,916,31 2,916,31 2,930,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 3462200000 240 2,916,31 2,916,31 2,930,31

Иные бюджетные ассигнования 0709 3462200000 800 1,10 1,10 1,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 3462200000 850 1,10 1,10 1,10

Обеспечивающая подпрограмма 0709 3470000000 23,564,12 23,564,12 23,564,12
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0709 3470000000 100 22,520,16 22,520,16 22,520,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0709 3470000000 120 22,520,16 22,520,16 22,520,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 3470000000 200 1,043,96 1,043,96 1,043,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 3470000000 240 1,043,96 1,043,96 1,043,96

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения на территории ЗАТО Северск"

0709 4000000000 2,392,79

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

0709 4020000000 2,392,79

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

0709 4024300000 2,392,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0709 4024300000 600 2,392,79

Субсидии автономным учреждениям 0709 4024300000 620 2,392,79
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на 
территории ЗАТО Северск"

0709 4100000000 89,17 89,17 89,17

Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 0709 4110000000 89,17 89,17 89,17
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование 
и информирование населения

0709 4114100000 89,17 89,17 89,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0709 4114100000 600 89,17 89,17 89,17

Субсидии автономным учреждениям 0709 4114100000 620 89,17 89,17 89,17
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск"

0709 4700000000 49,22 49,22 49,22

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения 
на территории ЗАТО Северск"

0709 4720000000 49,22 49,22 49,22

Основное мероприятие: оснащение детских учреждений 
специализированными элементами дорожного обустройства и 
обучение

0709 4724200000 49,22 49,22 49,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0709 4724200000 600 49,22 49,22 49,22

Субсидии автономным учреждениям 0709 4724200000 620 49,22 49,22 49,22
Культура, кинематография 0800 235,980,96 235,980,96 219,903,99
Культура 0801 224,605,29 224,605,29 208,528,32
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО 
Северск"

0801 3300000000 216,415,46 216,415,46 204,528,32

Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 3310000000 216,415,46 216,415,46 204,528,32
Ведомственная целевая программа "Создание условий для 
организации досуга и обеспечения населения ЗАТО Северск 
услугами организаций культуры"

0801 3312100000 194,363,73 194,363,73 189,564,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0801 3312100000 600 194,363,73 194,363,73 189,564,12

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3312100000 610 132,598,43 132,598,43 127,798,82



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
173Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субсидии автономным учреждениям 0801 3312100000 620 61,765,30 61,765,30 61,765,30

Основное мероприятие: организация мероприятий, 
направленных на развитие материально-технической базы 
учреждений культуры

0801 3314200000 1,350,83 1,350,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0801 3314200000 200 1,350,83 1,350,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 3314200000 240 1,350,83 1,350,83

Основное мероприятие: организация мероприятий, направ-
ленных на поддержку творческой деятельности муниципальных 
учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере 
культуры

0801 3314400000 15,000,90 15,000,90 14,964,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 3314400000 300 60,00 60,00 60,00
Премии и гранты 0801 3314400000 350 60,00 60,00 60,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0801 3314400000 600 14,940,90 14,940,90 14,904,20

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3314400000 610 10,936,51 10,936,51 13,135,46
Субсидии автономным учреждениям 0801 3314400000 620 4,004,39 4,004,39 1,768,74

Основное мероприятие: участие в региональном проекте 
"Цифровая культура"

0801 331A300000 5,700,00 5,700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0801 331A300000 600 5,700,00 5,700,00

Субсидии автономным учреждениям 0801 331A300000 620 5,700,00 5,700,00
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населе-
ния на территории ЗАТО Северск"

0801 4000000000 8,189,83 8,189,83 4,000,00

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

0801 4020000000 8,189,83 8,189,83 4,000,00

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

0801 4024300000 8,189,83 8,189,83 4,000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0801 4024300000 200 4,189,83 4,189,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 4024300000 240 4,189,83 4,189,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0801 4024300000 600 4,000,00 4,000,00 4,000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4024300000 610 2,000,00 2,000,00 2,000,00
Субсидии автономным учреждениям 0801 4024300000 620 2,000,00 2,000,00 2,000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 11,375,67 11,375,67 11,375,67
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО 
Северск"

0804 3300000000 11,375,67 11,375,67 11,375,67

Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 3310000000 650,00 650,00 650,00
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-
массовых и творческих мероприятий

0804 3314300000 550,00 550,00 550,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0804 3314300000 600 550,00 550,00 550,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0804 3314300000 610 550,00 550,00 550,00
Основное мероприятие: организация мероприятий, 
направленных на поддержку творческой деятельности 
муниципальных учреждений культуры, их работников и иных 
организаций в сфере культуры

0804 3314400000 100,00 100,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0804 3314400000 600 100,00 100,00 100,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

0804 3314400000 630 100,00 100,00 100,00

Обеспечивающая подпрограмма 0804 3330000000 10,725,67 10,725,67 10,725,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0804 3330000000 100 9,776,83 9,776,83 9,776,83

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0804 3330000000 120 9,776,83 9,776,83 9,776,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0804 3330000000 200 947,61 947,61 947,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0804 3330000000 240 947,61 947,61 947,61

Иные бюджетные ассигнования 0804 3330000000 800 1,23 1,23 1,23
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 3330000000 850 1,23 1,23 1,23

Социальная политика 1000 72,298,12 72,298,12 73,402,83
Социальное обеспечение населения 1003 2,494,75 2,494,75 1,458,25
Муниципальная программа "Формирование благоприятного 
социального климата в ЗАТО Северск"

1003 3500000000 2,020,00 2,020,00 1,010,00

Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для 
отдельных категорий граждан и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций"

1003 3510000000 2,020,00 2,020,00 1,010,00

Основное мероприятие: улучшение социального положения 
отдельных категорий граждан

1003 3514100000 2,020,00 2,020,00 1,010,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1003 3514100000 200 20,00 20,00 10,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
174 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1003 3514100000 240 20,00 20,00 10,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3514100000 300 2,000,00 2,000,00 1,000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 3514100000 310 2,000,00 2,000,00 1,000,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан ЗАТО Северск"

1003 3800000000 474,75 474,75 448,25

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и 
ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

1003 3810000000 474,75 474,75 448,25

Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская 
ипотека" на территории Томской области"

1003 3814300000 474,75 474,75 448,25

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3814300000 300 474,75 474,75 448,25
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

1003 3814300000 320 474,75 474,75 448,25

Охрана семьи и детства 1004 60,012,70 60,012,70 60,021,00
Муниципальная программа "Формирование благоприятного 
социального климата в ЗАТО Северск"

1004 3500000000 60,012,70 60,012,70 60,021,00

Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

1004 3530000000 60,012,70 60,012,70 60,021,00

Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки 
в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

1004 3534100000 51,538,10 51,538,10 51,546,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1004 3534100000 200 310,00 310,00 310,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1004 3534100000 240 310,00 310,00 310,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 3534100000 300 51,228,10 51,228,10 51,236,40
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

1004 3534100000 320 51,228,10 51,228,10 51,236,40

Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, и проведение 
ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей

1004 3534200000 8,474,60 8,474,60 8,474,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1004 3534200000 200 156,40 156,40 156,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1004 3534200000 240 156,40 156,40 156,40

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

1004 3534200000 400 8,318,20 8,318,20 8,318,20

Бюджетные инвестиции 1004 3534200000 410 8,318,20 8,318,20 8,318,20
Другие вопросы в области социальной политики 1006 9,790,67 9,790,67 11,923,58
Муниципальная программа "Формирование благоприятного 
социального климата в ЗАТО Северск"

1006 3500000000 9,790,67 9,790,67 11,923,58

Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для 
отдельных категорий граждан и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций"

1006 3510000000 9,790,67 9,790,67 11,923,58

Основное мероприятие: улучшение социального положения 
отдельных категорий граждан

1006 3514100000 4,329,74 4,329,74 6,462,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1006 3514100000 200 55,70 55,70 53,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1006 3514100000 240 55,70 55,70 53,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 3514100000 300 4,274,04 4,274,04 6,409,05
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 3514100000 310 4,274,04 4,274,04 4,064,41
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

1006 3514100000 320 2,344,64

Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, 
информационной и консультационной поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям

1006 3514200000 5,460,93 5,460,93 5,460,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

1006 3514200000 600 5,460,93 5,460,93 5,460,93

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

1006 3514200000 630 5,460,93 5,460,93 5,460,93

Физическая культура и спорт 1100 177,070,00 -1,496,55 175,573,45 170,920,73
Физическая культура 1101 171,944,43 -1,496,55 170,447,88 165,795,16
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в ЗАТО Северск"

1101 3100000000 171,944,43 -1,496,55 170,447,88 165,795,16

Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового 
спорта"

1101 3110000000 8,181,31 -1,496,55 6,684,76 4,181,31

Основное  мероприятие: строительство, приобретение, 
реконструкция и капитальный ремонт  объектов спортивного 
назначения

1101 3114100000 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1101 3114100000 200 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1101 3114100000 240 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт 
- норма жизни"

1101 311P500000 4,181,31 4,181,31 4,181,31



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
175Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

1101 311P500000 600 4,181,31 4,181,31 4,181,31

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 311P500000 610 4,181,31 4,181,31 4,181,31
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного 
резерва"

1101 3120000000 163,763,12 163,763,12 161,613,85

Ведомственная целевая программа  "Организация 
предоставления дополнительного образования детей в 
учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

1101 3122100000 163,763,12 163,763,12 161,613,85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

1101 3122100000 600 163,763,12 163,763,12 161,613,85

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3122100000 610 123,220,93 123,220,93 121,616,74
Субсидии автономным учреждениям 1101 3122100000 620 40,542,19 40,542,19 39,997,11

Спорт высших достижений 1103 5,125,57 5,125,57 5,125,57
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в ЗАТО Северск"

1103 3100000000 5,125,57 5,125,57 5,125,57

Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового 
спорта"

1103 3110000000 5,125,57 5,125,57 5,125,57

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт 
- норма жизни"

1103 311P500000 5,125,57 5,125,57 5,125,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

1103 311P500000 600 5,125,57 5,125,57 5,125,57

Субсидии бюджетным учреждениям 1103 311P500000 610 4,067,13 4,067,13 4,069,93
Субсидии автономным учреждениям 1103 311P500000 620 1,058,44 1,058,44 1,055,64

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 27,636,63 27,636,63 26,153,08
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга

1301 27,636,63 27,636,63 26,153,08

Муниципальная программа "Эффективное управление 
муниципальными финансами ЗАТО Северск"

1301 4200000000 27,636,63 27,636,63 26,153,08

Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета 
ЗАТО Северск"

1301 4220000000 27,636,63 27,636,63 26,153,08

Ведомственная целевая программа "Эффективное управление 
муниципальным долгом ЗАТО Северск"

1301 4222100000 27,636,63 27,636,63 26,153,08

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 4222100000 700 27,636,63 27,636,63 26,153,08
Обслуживание муниципального долга 1301 4222100000 730 27,636,63 27,636,63 26,153,08

ВСЕГО: 3,722,971,54 92,715,00 3,815,686,54 3 693 746,75;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
176 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 8

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй ПО ВЕДОМСТВЕННОй СТРУКТУРЕ РАСхОДОВ бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2021 ГОД

№ Наименование

ГР
БС

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Утверждено Изменение
Утверждено 

с учетом 
изменений

(тыс.руб)

1 Дума ЗАТО Северск 901 52,499,00 -1,081,30 51,417,70
 Общегосударственные вопросы 901 0100 52,499,00 -1,081,30 51,417,70

 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

901 0103 46,741,27 -835,60 45,905,67

 Непрограммные направления расходов 901 0103 8800000000 46,741,27 -835,60 45,905,67

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
казенных учреждений

901 0103 8800100000 46,376,73 -835,60 45,541,13

 Обеспечение деятельности 901 0103 8800199000 46,376,73 -835,60 45,541,13

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0103 8800199000 100 41,683,77 -1,899,10 39,784,67

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

901 0103 8800199000 120 41,683,77 -1,899,10 39,784,67

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0103 8800199000 200 4,231,06 1,081,10 5,312,16

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

901 0103 8800199000 240 4,231,06 1,081,10 5,312,16

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0103 8800199000 300 379,00 -17,60 361,40

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

901 0103 8800199000 320 379,00 -17,60 361,40

 Иные бюджетные ассигнования 901 0103 8800199000 800 82,90 82,90
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0103 8800199000 850 82,90 82,90
 Резервные фонды 901 0103 8800200000 364,54 364,54
 Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 901 0103 8800201000 364,54 364,54

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0103 8800201000 100 364,54 364,54

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

901 0103 8800201000 120 364,54 364,54

 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 5,757,73 -245,70 5,512,03
 Непрограммные направления расходов 901 0113 8800000000 5,757,73 -245,70 5,512,03
 Расходы на осуществление адресных выплат 901 0113 8800300000 1,108,00 1,108,00
 Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 901 0113 8800301000 1,108,00 1,108,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0113 8800301000 300 1,108,00 1,108,00
 Иные выплаты населению 901 0113 8800301000 360 1,108,00 1,108,00

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского 
округа ЗАТО Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных 
объединениях и организациях, некоммерческих организациях

901 0113 8800500000 684,23 -96,90 587,33

 Иные бюджетные ассигнования 901 0113 8800500000 800 684,23 -96,90 587,33
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 8800500000 850 684,23 -96,90 587,33
 Информационные расходы органов местного самоуправления 901 0113 8800600000 3,965,50 -148,80 3,816,70

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 8800600000 200 3,965,50 -148,80 3,816,70

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

901 0113 8800600000 240 3,965,50 -148,80 3,816,70

2 Администрация ЗАТО Северск 902 313,191,58 10,923,73 324,115,31
 Общегосударственные вопросы 902 0100 207,292,24 1,752,54 209,044,78

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

902 0102 2,876,09 -189,39 2,686,70

 Непрограммные направления расходов 902 0102 8800000000 2,876,09 -189,39 2,686,70

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
казенных учреждений

902 0102 8800100000 2,876,09 -189,39 2,686,70

 Обеспечение деятельности 902 0102 8800199000 2,876,09 -189,39 2,686,70

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0102 8800199000 100 2,876,09 -189,39 2,686,70

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0102 8800199000 120 2,876,09 -189,39 2,686,70

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

902 0104 170,767,64 2,137,84 172,905,48

 Непрограммные направления расходов 902 0104 8800000000 170,767,64 2,137,84 172,905,48

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
казенных учреждений

902 0104 8800100000 169,956,17 1,270,04 171,226,21



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
177Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по подготовке и оформлению документов, удостоверяющих уточнен-
ные границы горного отвода (горноотводный акт и графические при-
ложения) и являющихся неотъемлемой составной частью лицензии на 
пользование недрами, в отношении участков недр местного значения 
в случаях, установленных Правительством Российской Федерации

902 0104 8800140100 2,00 2,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140100 100 1,82 1,82

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 8800140100 120 1,82 1,82

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 8800140100 200 0,18 0,18

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140100 240 0,18 0,18

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полно-
мочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа 
всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и 
междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по 
городским, пригородным и междугородным муниципальным маршру-
там

902 0104 8800140110 20,00 20,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140110 100 18,18 18,18

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 8800140110 120 18,18 18,18

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 8800140110 200 1,82 1,82

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140110 240 1,82 1,82

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных до-
кументов, относящихся к собственности Томской области

902 0104 8800140640 131,30 131,30

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140640 100 119,36 119,36

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 8800140640 120 119,36 119,36

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 8800140640 200 11,94 11,94

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140640 240 11,94 11,94

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству в Томской области в отношении совершеннолетних граждан

902 0104 8800140700 1,902,20 1,902,20

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140700 100 1,729,30 1,729,30

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 8800140700 120 1,729,30 1,729,30

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 8800140700 200 172,90 172,90

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140700 240 172,90 172,90

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

902 0104 8800140730 1,209,50 1,209,50

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140730 100 1,099,55 1,099,55

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 8800140730 120 1,099,55 1,099,55

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 8800140730 200 109,96 109,96

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140730 240 109,96 109,96

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полно-
мочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Томской области в отношении несовершеннолетних 
граждан

902 0104 8800140780 6,608,50 6,608,50



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
178 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140780 100 6,007,72 6,007,72

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 8800140780 120 6,007,72 6,007,72

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 8800140780 200 600,78 600,78

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140780 240 600,78 600,78

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по созданию и обеспечению деятельности административных комис-
сий в Томской области

902 0104 8800140940 676,30 676,30

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140940 100 590,31 590,31

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 8800140940 120 590,31 590,31

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 8800140940 200 85,99 85,99

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140940 240 85,99 85,99

 Обеспечение деятельности 902 0104 8800199000 159,406,37 1,270,04 160,676,41

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800199000 100 132,427,69 51,62 132,479,31

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 8800199000 120 132,427,69 51,62 132,479,31

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 8800199000 200 25,262,84 1,218,42 26,481,26

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0104 8800199000 240 25,262,84 1,218,42 26,481,26

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0104 8800199000 300 3,92 3,92

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 0104 8800199000 320 3,92 3,92

 Иные бюджетные ассигнования 902 0104 8800199000 800 1,711,92 1,711,92
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 8800199000 850 1,711,92 1,711,92
 Резервные фонды 902 0104 8800200000 811,47 867,80 1,679,27
 Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 902 0104 8800201000 811,47 867,80 1,679,27

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800201000 100 811,47 867,80 1,679,27

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 8800201000 120 811,47 867,80 1,679,27

 Судебная система 902 0105 30,00 30,00
 Непрограммные направления расходов 902 0105 8800000000 30,00 30,00

 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации

902 0105 8800051200 30,00 30,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0105 8800051200 200 30,00 30,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0105 8800051200 240 30,00 30,00

 Другие общегосударственные вопросы 902 0113 33,618,51 -195,91 33,422,60

 
Муниципальная программа "Развитие информационного общества 
ЗАТО Северск"

902 0113 4600000000 7,220,23 7,220,23

 Подпрограмма "Информационная инфраструктура в ЗАТО Северск" 902 0113 4610000000 1,644,12 1,644,12

 
Основное мероприятие: формирование инфраструктуры муници-
пальной информационной системы на базе муниципального центра 
обработки данных ЗАТО Северск

902 0113 4614100000 1,644,12 1,644,12

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 4614100000 200 1,644,12 1,644,12

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0113 4614100000 240 1,644,12 1,644,12

 Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 902 0113 4620000000 1,956,58 1,956,58

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на мо-
дернизацию защищенной информационной инфраструктуры ОМСУ и 
муниципальных организаций ЗАТО Северск, в том числе мероприятия 
по выявлению и устранению несоответствий требованиям регуляторов 
по информационной безопасности

902 0113 4624200000 1,956,58 1,956,58

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 4624200000 200 1,956,58 1,956,58

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0113 4624200000 240 1,956,58 1,956,58



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
179Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Подпрограмма "Эффективное управление с использованием 
информационно-телекоммуникационных технологий в ЗАТО Северск"

902 0113 4630000000 2,977,00 2,977,00

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на 
создание интеллектуальной многоуровневой информационной систе-
мы управления безопасностью муниципального образования за счет 
прогнозирования, реагирования, мониторинга

902 0113 4634100000 600,00 600,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 4634100000 200 600,00 600,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0113 4634100000 240 600,00 600,00

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий по обеспечению 
доступности гражданам ЗАТО Северск большинства массовых 
социально-значимых муниципальных услуг и сервисов, в том числе 
предоставляемых исключительно в цифровом виде, без необходимо-
сти личного посещения органов местного самоуправления

902 0113 4634300000 450,00 450,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 4634300000 200 450,00 450,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0113 4634300000 240 450,00 450,00

 
Основное мероприятие: повышение открытости органов местного 
самоуправления ЗАТО Северск

902 0113 4634400000 1,927,00 1,927,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 4634400000 200 1,927,00 1,927,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0113 4634400000 240 1,927,00 1,927,00

 
Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической 
сферах ЗАТО Северск"

902 0113 4640000000 642,53 642,53

 
Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической 
сферы деятельности муниципального образования ЗАТО Северск

902 0113 4644100000 642,53 642,53

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 4644100000 200 642,53 642,53

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0113 4644100000 240 642,53 642,53

 Непрограммные направления расходов 902 0113 8800000000 26,398,28 -195,91 26,202,37

 
Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения 2020 
года

902 0113 8800054690 1,739,70 1,739,70

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 8800054690 200 1,739,70 1,739,70

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0113 8800054690 240 1,739,70 1,739,70

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
казенных учреждений

902 0113 8800100000 5,654,75 5,654,75

 Содержание муниципальных казенных учреждений 902 0113 8800188000 5,654,75 5,654,75

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0113 8800188000 100 4,786,14 17,00 4,803,14

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0113 8800188000 110 4,786,14 17,00 4,803,14

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 8800188000 200 862,91 -17,00 845,91

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0113 8800188000 240 862,91 -17,00 845,91

 Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8800188000 800 5,70 5,70
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800188000 850 5,70 5,70
 Резервные фонды 902 0113 8800200000 42,38 42,38

 
Резервный фонд непредвиденных расходов Администрации Томской 
области

902 0113 8800200001 42,38 42,38

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 8800200001 200 42,38 42,38

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0113 8800200001 240 42,38 42,38

 Расходы на осуществление адресных выплат 902 0113 8800300000 3,707,58 -614,00 3,093,58
 Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 902 0113 8800301000 1,250,00 -425,00 825,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 8800301000 300 1,250,00 -425,00 825,00
 Иные выплаты населению 902 0113 8800301000 360 1,250,00 -425,00 825,00
 Выплаты несоциального характера физическим лицам 902 0113 8800303000 2,457,58 -189,00 2,268,58

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 8800303000 200 24,58 -2,00 22,58

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0113 8800303000 240 24,58 -2,00 22,58

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 8800303000 300 2,433,00 -187,00 2,246,00
 Иные выплаты населению 902 0113 8800303000 360 2,433,00 -187,00 2,246,00
 Исполнение судебных актов 902 0113 8800400000 246,07 442,91 688,98
 Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8800400000 800 246,07 442,91 688,98
 Исполнение судебных актов 902 0113 8800400000 830 246,07 442,91 688,98

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского 
округа ЗАТО Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных 
объединениях и организациях, некоммерческих организациях

902 0113 8800500000 1,572,46 1,572,46

 Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8800500000 800 1,572,46 1,572,46



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
180 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800500000 850 1,572,46 1,572,46
 Информационные расходы органов местного самоуправления 902 0113 8800600000 13,435,34 -24,82 13,410,52

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 8800600000 200 13,435,34 -24,82 13,410,52

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0113 8800600000 240 13,435,34 -24,82 13,410,52

 Национальная оборона 902 0200 79,11 -79,11
 Мобилизационная подготовка экономики 902 0204 79,11 -79,11
 Непрограммные направления расходов 902 0204 8800000000 79,11 -79,11
 Прочие расходы 902 0204 8800700000 79,11 -79,11

 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономи-
ки

902 0204 8800702000 79,11 -79,11

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0204 8800702000 200 79,11 -79,11

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0204 8800702000 240 79,11 -79,11

 Национальная экономика 902 0400 20,948,91 1,000,00 21,948,91
 Общеэкономические вопросы 902 0401 463,00 463,00
 Непрограммные направления расходов 902 0401 8800000000 463,00 463,00

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
казенных учреждений

902 0401 8800100000 463,00 463,00

 
Субвенции на осуществление переданных отдельных государственных 
полномочий по регистрации коллективных договоров

902 0401 8800140140 463,00 463,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0401 8800140140 100 458,20 458,20

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0401 8800140140 120 458,20 458,20

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0401 8800140140 200 4,80 4,80

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0401 8800140140 240 4,80 4,80

 Другие вопросы в области национальной экономики 902 0412 20,485,91 1,000,00 21,485,91

 
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО 
Северск"

902 0412 3000000000 20,485,91 1,000,00 21,485,91

 
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки 
предпринимательства в ЗАТО Северск"

902 0412 3010000000 8,031,19 8,031,19

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую дея-
тельность инфраструктуры поддержки малого и среднего предпри-
нимательства

902 0412 3014100000 8,031,19 8,031,19

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 0412 3014100000 600 4,750,27 141,01 4,891,28

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 3014100000 630 4,750,27 141,01 4,891,28

 

Субсидия на софинансирование расходов на создание, развитие 
и обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов, 
предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), со-
держащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

902 0412 3014140050 2,420,91 2,420,91

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 0412 3014140050 600 2,420,91 2,420,91

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 3014140050 630 2,420,91 2,420,91

 

Субсидия на софинансирование расходов на создание, развитие и 
обеспечение деятельности мунципальных центров поддержки пред-
принимательства, предусмотренных в муниципальных программах 
(подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на раз-
витие малого и среднего предпринимательства

902 0412 3014140080 360,00 360,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 0412 3014140080 600 360,00 360,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 3014140080 630 360,00 360,00

 
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий муници-
пальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого 
и среднего предпринимательства

902 0412 30141S0020 137,61 -137,61

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 0412 30141S0020 600 137,61 -137,61

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 30141S0020 630 137,61 -137,61

 
Обеспечение условий софинансирования расходов на создание, 
развитие и обеспечение деятельности муниципальных бизнес-
инкубаторов

902 0412 30141S0050 269,00 269,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 0412 30141S0050 600 269,00 269,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 30141S0050 630 269,00 269,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
181Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Обеспечение условий софинансирования расходов на создание, раз-
витие и обеспечение деятельности муниципальных центров поддерж-
ки предпринимательства и центров молодежного инновационного 
творчества, предусмотренных в муниципальных программах (под-
программах), содержащих мероприятия, направленные на развитие 
малого и среднего предпринимательства

902 0412 30141S0080 93,40 -3,40 90,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 0412 30141S0080 600 93,40 -3,40 90,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 30141S0080 630 93,40 -3,40 90,00

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и 
консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, развитие молодежного предпринимательства"

902 0412 3020000000 11,936,00 1,010,72 12,946,72

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства

902 0412 3024100000 5,400,00 5,400,00

 
Субсидия на софинансирование расходов на реализацию мероприя-
тий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на раз-
витие малого и среднего предпринимательства

902 0412 3024140020 5,130,00 5,130,00

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 3024140020 800 5,130,00 5,130,00

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

902 0412 3024140020 810 5,130,00 5,130,00

 
Обеспечение условий софинансирования расходов на реализацию 
мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных 
на развитие малого и среднего предпринимательства

902 0412 30241S0020 270,00 270,00

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 30241S0020 800 270,00 270,00

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

902 0412 30241S0020 810 270,00 270,00

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК 
ФРМСП ЗАТО Северск" в целях оказания финансовой поддержки субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства

902 0412 3024300000 6,292,01 1,189,71 7,481,72

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 0412 3024300000 600 736,45 63,55 800,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 3024300000 630 736,45 63,55 800,00

 

Субсидия на софинансирование расходов на развитие и обеспечение 
деятельности микрофинансовых организаций, предусмотренных в 
муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприя-
тия, направленные на развитие малого и среднего предприниматель-
ства

902 0412 3024340070 5,000,00 1,000,00 6,000,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 0412 3024340070 600 5,000,00 1,000,00 6,000,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 3024340070 630 5,000,00 1,000,00 6,000,00

 

Обеспечение условий софинансирования субсидии на развитие и 
обеспечение деятельности микрофинансовых организаций, предусмо-
тренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих 
мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпри-
нимательства

902 0412 30243S0070 555,56 126,16 681,72

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 0412 30243S0070 600 555,56 126,16 681,72

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 30243S0070 630 555,56 126,16 681,72

 

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на 
обеспечение доступности для субъектов малого и среднего предпри-
нимательства информационной и консультационной поддержки по 
вопросам ведения предпринимательской деятельности

902 0412 3024400000 100,00 -50,00 50,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 0412 3024400000 600 100,00 -50,00 50,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 3024400000 630 100,00 -50,00 50,00

 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 902 0412 3024500000 143,99 -128,99 15,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 0412 3024500000 600 143,99 -128,99 15,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 3024500000 630 143,99 -128,99 15,00

 
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благо-
приятной для развития бизнеса"

902 0412 3030000000 518,72 -10,72 508,00

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формиро-
вание положительного образа субъекта предпринимательства

902 0412 3034200000 518,72 -10,72 508,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 0412 3034200000 600 439,00 -139,00 300,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 3034200000 630 439,00 -139,00 300,00

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 3034200000 800 79,72 128,28 208,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
182 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

902 0412 3034200000 810 69,00 -69,00

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0412 3034200000 850 10,72 197,28 208,00
 Охрана окружающей среды 902 0600 248,91 248,91
 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 902 0603 248,91 248,91

 
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории 
ЗАТО Северск"

902 0603 4100000000 248,91 248,91

 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 902 0603 4110000000 77,51 77,51

 
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и 
информирование населения

902 0603 4114100000 77,51 77,51

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0603 4114100000 200 77,51 77,51

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0603 4114100000 240 77,51 77,51

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной террито-
рии местного значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

902 0603 4120000000 171,40 171,40

 
Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов 
ООПТ

902 0603 4124100000 119,25 119,25

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0603 4124100000 200 119,25 119,25

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0603 4124100000 240 119,25 119,25

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение 
информированности населения о правилах поведения на территории 
ООПТ

902 0603 4124300000 52,15 52,15

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0603 4124300000 200 52,15 52,15

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 0603 4124300000 240 52,15 52,15

 Здравоохранение 902 0900 350,00 350,00
 Другие вопросы в области здравоохранения 902 0909 350,00 350,00
 Непрограммные направления расходов 902 0909 8800000000 350,00 350,00
 Прочие расходы 902 0909 8800700000 350,00 350,00

 

Субсидии на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 
предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на 
развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением по-
следствий распространения коронавирусной инфекции

902 0909 8800705000 350,00 350,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 0909 8800705000 600 350,00 350,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 902 0909 8800705000 610 350,00 350,00
 Социальная политика 902 1000 84,622,41 7,900,30 92,522,71
 Социальное обеспечение населения 902 1003 2,020,00 2,020,00

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социаль-
ного климата в ЗАТО Северск"

902 1003 3500000000 2,020,00 2,020,00

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных 
категорий граждан и поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций"

902 1003 3510000000 2,020,00 2,020,00

 
Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных 
категорий граждан

902 1003 3514100000 2,020,00 2,020,00

 

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и 
(или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете 
в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реали-
зовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из 
числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 
1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком 
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный 
брак

902 1003 3514140710 1,010,00 1,010,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1003 3514140710 200 10,00 10,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 1003 3514140710 240 10,00 10,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 3514140710 300 1,000,00 1,000,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1003 3514140710 310 1,000,00 1,000,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
183Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Обеспечение условий софинансирования иных межбюджетных транс-
фертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся 
в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за счет средств федерального и област-
ного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружени-
ков тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 
1945 годов, не вступивших в повторный брак

902 1003 35141S0710 1,010,00 1,010,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1003 35141S0710 200 10,00 10,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 1003 35141S0710 240 10,00 10,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 35141S0710 300 1,000,00 1,000,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1003 35141S0710 310 1,000,00 1,000,00
 Охрана семьи и детства 902 1004 51,609,62 4,839,15 56,448,77

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социаль-
ного климата в ЗАТО Северск"

902 1004 3500000000 51,609,62 4,839,15 56,448,77

 
Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей"

902 1004 3530000000 51,609,62 4,839,15 56,448,77

 

Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в от-
ношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

902 1004 3534100000 51,609,62 4,839,15 56,448,77

 

Субвенции на ежемесячную выплату денежных средств опекунам (по-
печителям) на содержание детей и обеспечение денежными сред-
ствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной 
семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

902 1004 3534140760 8,601,32 -878,80 7,722,52

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1004 3534140760 200 90,00 90,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 1004 3534140760 240 90,00 90,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534140760 300 8,511,32 -878,80 7,632,52

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 1004 3534140760 320 8,511,32 -878,80 7,632,52

 
Субвенции на содержание приемных семей, включающее в себя де-
нежные средства приемным семьям на содержание детей и ежемесяч-
ную выплату вознаграждения, причитающегося приемным родителям

902 1004 3534140770 41,997,60 5,378,00 47,375,60

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1004 3534140770 200 220,00 140,12 360,12

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 1004 3534140770 240 220,00 140,12 360,12

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534140770 300 41,777,60 5,237,88 47,015,48

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 1004 3534140770 320 41,777,60 5,237,88 47,015,48

 
Субвенции на осуществление выплаты единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью

902 1004 3534152600 1,010,70 339,95 1,350,65

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534152600 300 1,010,70 339,95 1,350,65

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 1004 3534152600 320 1,010,70 339,95 1,350,65

 Другие вопросы в области социальной политики 902 1006 30,992,79 3,061,15 34,053,94

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социаль-
ного климата в ЗАТО Северск"

902 1006 3500000000 30,992,79 3,061,15 34,053,94

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных 
категорий граждан и поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций"

902 1006 3510000000 30,992,79 3,061,15 34,053,94

 
Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных 
категорий граждан

902 1006 3514100000 25,252,17 3,061,15 28,313,32

 
Ежегодная денежная выплата на частичную оплату стоимости помывки 
в бане пенсионерам, проживающим в квартирах, не оборудованных 
ванной или душем

902 1006 3514160000 29,10 29,10

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1006 3514160000 200 0,30 0,30

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 1006 3514160000 240 0,30 0,30

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514160000 300 28,80 28,80
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514160000 310 28,80 28,80
 Компенсационные выплаты на оплату услуг няни 902 1006 3514161000 121,81 121,81

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1006 3514161000 200 1,81 1,81

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 1006 3514161000 240 1,81 1,81



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
184 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514161000 300 120,00 120,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514161000 310 120,00 120,00

 
Единовременная денежная выплата отдельным категориям граж-
дан в ознаменование Дня Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

902 1006 3514165000 1,122,80 1,122,80

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1006 3514165000 200 19,80 19,80

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 1006 3514165000 240 19,80 19,80

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514165000 300 1,103,00 1,103,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514165000 310 1,103,00 1,103,00

 
Оказание материальной помощи жителям ЗАТО Северск,оказавшимся 
в трудной жизненной ситуации

902 1006 3514167000 1,968,00 1,968,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1006 3514167000 200 20,00 20,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 1006 3514167000 240 20,00 20,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514167000 300 1,948,00 1,948,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514167000 310 1,948,00 1,948,00

 
Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг гражданам, награжденным орденом "Родительская слава", и 
членам их семей

902 1006 3514172000 144,54 144,54

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1006 3514172000 200 1,50 1,50

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

902 1006 3514172000 240 1,50 1,50

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514172000 300 143,04 143,04
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514172000 310 143,04 143,04
 Иные расходы по подпрограмме 902 1006 3514177000 21,865,92 3,061,15 24,927,07
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514177000 300 21,865,92 3,061,15 24,927,07

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 1006 3514177000 320 21,865,92 3,061,15 24,927,07

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, 
информационной и консультационной поддержки социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям

902 1006 3514200000 5,740,62 5,740,62

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 1006 3514200000 600 5,740,62 5,740,62

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

902 1006 3514200000 630 5,740,62 5,740,62

3 Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 48,993,05 -5,940,73 43,052,32
 Общегосударственные вопросы 903 0100 31,111,31 -2,697,90 28,413,41

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 0106 26,777,34 242,83 27,020,17

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальны-
ми финансами ЗАТО Северск"

903 0106 4200000000 26,777,34 242,83 27,020,17

 Обеспечивающая подпрограмма 903 0106 4230000000 26,777,34 242,83 27,020,17
 Обеспечение деятельности 903 0106 4230099000 26,777,34 242,83 27,020,17

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0106 4230099000 100 25,175,10 -47,97 25,127,13

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

903 0106 4230099000 120 25,175,10 -47,97 25,127,13

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0106 4230099000 200 1,577,24 290,80 1,868,04

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

903 0106 4230099000 240 1,577,24 290,80 1,868,04

 Иные бюджетные ассигнования 903 0106 4230099000 800 25,00 25,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0106 4230099000 850 25,00 25,00
 Резервные фонды 903 0111 3,840,97 -2,940,73 900,24
 Непрограммные направления расходов 903 0111 8800000000 3,840,97 -2,940,73 900,24
 Резервные фонды 903 0111 8800200000 3,840,97 -2,940,73 900,24
 Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 903 0111 8800201000 2,843,10 -2,043,28 799,82
 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8800201000 800 2,843,10 -2,043,28 799,82
 Резервные средства 903 0111 8800201000 870 2,843,10 -2,043,28 799,82

 
Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бед-
ствий

903 0111 8800202000 997,87 -897,45 100,42

 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8800202000 800 997,87 -897,45 100,42
 Резервные средства 903 0111 8800202000 870 997,87 -897,45 100,42
 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 493,00 493,00

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальны-
ми финансами ЗАТО Северск"

903 0113 4200000000 493,00 493,00

 
Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципаль-
ными финансами"

903 0113 4210000000 493,00 493,00

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование 
информационно-технического сопровождения бюджетного процесса 
на территории ЗАТО Северск"

903 0113 4212200000 493,00 493,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0113 4212200000 200 493,00 493,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
185Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

903 0113 4212200000 240 493,00 493,00

 Обслуживание государственного и муниципального долга 903 1300 17,881,74 -3,242,83 14,638,91
 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 903 1301 17,881,74 -3,242,83 14,638,91

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальны-
ми финансами ЗАТО Северск"

903 1301 4200000000 17,881,74 -3,242,83 14,638,91

 
Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО 
Северск"

903 1301 4220000000 17,881,74 -3,242,83 14,638,91

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муни-
ципальным долгом ЗАТО Северск"

903 1301 4222100000 17,881,74 -3,242,83 14,638,91

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 4222100000 700 17,881,74 -3,242,83 14,638,91
 Обслуживание муниципального долга 903 1301 4222100000 730 17,881,74 -3,242,83 14,638,91
4 Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 905 523,136,40 24,347,66 547,484,07
 Образование 905 0700 132,254,74 6,346,95 138,601,69
 Дополнительное образование детей 905 0703 132,204,74 6,346,95 138,551,69

 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО 
Северск"

905 0703 3300000000 131,204,74 6,266,50 137,471,24

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0703 3310000000 131,204,74 6,266,50 137,471,24

 
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления 
дополнительного художественного образования"

905 0703 3312200000 131,204,74 6,266,50 137,471,24

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0703 3312200000 600 111,309,24 111,309,24

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312200000 610 33,278,94 33,278,94
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312200000 620 78,030,30 78,030,30

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях 
дополнительного образования Томской области

905 0703 3312240400 2,692,10 2,692,10

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0703 3312240400 600 2,692,10 2,692,10

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312240400 610 983,37 983,37
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312240400 620 1,708,73 1,708,73

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных организаций

905 0703 3312240530 70,00 70,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0703 3312240530 600 70,00 70,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312240530 610 30,94 30,94
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312240530 620 39,06 39,06

 

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий 
("дорожной карте") "Изменения в сфере образования в Томской обла-
сти", в части повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного образования

905 0703 3312240670 17,133,40 6,266,50 23,399,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0703 3312240670 600 17,133,40 6,266,50 23,399,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312240670 610 4,375,10 1,507,10 5,882,20
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312240670 620 12,758,30 4,759,40 17,517,70

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

905 0703 4000000000 1,000,00 1,000,00

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

905 0703 4020000000 1,000,00 1,000,00

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальных учреждениях

905 0703 4024300000 1,000,00 1,000,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0703 4024300000 600 1,000,00 1,000,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 4024300000 620 1,000,00 1,000,00
 Непрограммные направления расходов 905 0703 8800000000 80,45 80,45
 Резервные фонды 905 0703 8800200000 80,45 80,45

 
Резервный фонд непредвиденных расходов Администрации Томской 
области

905 0703 8800200001 80,45 80,45

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0703 8800200001 600 80,45 80,45

 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 8800200001 620 80,45 80,45
 Другие вопросы в области образования 905 0709 50,00 50,00

 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО 
Северск"

905 0709 3300000000 50,00 50,00

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0709 3310000000 50,00 50,00

 
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-
массовых и творческих мероприятий

905 0709 3314300000 50,00 50,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0709 3314300000 600 50,00 50,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0709 3314300000 620 50,00 50,00
 Культура, кинематография 905 0800 390,881,66 18,000,72 408,882,38
 Культура 905 0801 378,303,80 18,172,34 396,476,14

 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО 
Северск"

905 0801 3300000000 374,105,22 18,153,85 392,259,08

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0801 3310000000 374,105,22 18,153,85 392,259,08

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организа-
ции досуга и обеспечения населения ЗАТО Северск услугами органи-
заций культуры"

905 0801 3312100000 358,232,50 11,504,57 369,737,07

 Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 905 0801 3312140000 80,892,56 1,471,77 82,364,33



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
186 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0801 3312140000 600 80,892,56 1,471,77 82,364,33

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312140000 610 6,742,27 6,742,27
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 3312140000 620 74,150,29 1,471,77 75,622,06

 

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий 
("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на 
повышение её эффективности", в части повышения заработной платы 
работников культуры муниципальных учреждений культуры

905 0801 3312140650 114,747,20 9,070,80 123,818,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0801 3312140650 600 114,747,20 9,070,80 123,818,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312140650 610 83,883,00 5,978,30 89,861,30
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 3312140650 620 30,864,20 3,092,50 33,956,70

 
Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов муници-
пальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и 
доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

905 0801 3312140660 7,469,90 7,469,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0801 3312140660 600 7,469,90 7,469,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312140660 610 5,770,40 -74,21 5,696,19
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 3312140660 620 1,699,50 74,21 1,773,71
 Расходы по музеям и постоянным выставкам 905 0801 3312141000 13,401,17 13,401,17

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0801 3312141000 600 13,401,17 13,401,17

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312141000 610 13,401,17 13,401,17
 Расходы по библиотекам 905 0801 3312142000 45,760,67 1,162,00 46,922,67

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0801 3312142000 600 45,760,67 1,162,00 46,922,67

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312142000 610 45,760,67 1,162,00 46,922,67

 
Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям ис-
полнительских искусств

905 0801 3312143000 95,961,00 -200,00 95,761,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0801 3312143000 600 95,961,00 -200,00 95,761,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312143000 610 95,961,00 -200,00 95,761,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на 
развитие материально-технической базы учреждений культуры

905 0801 3314200000 465,90 465,90

 
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

905 0801 33142L519F 465,90 465,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0801 33142L519F 600 465,90 465,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33142L519F 610 465,90 465,90

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных 
на поддержку творческой деятельности муниципальных учреждений 
культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

905 0801 3314400000 15,872,72 1,183,38 17,056,10

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 0801 3314400000 300 60,00 60,00
 Премии и гранты 905 0801 3314400000 350 60,00 60,00

 
Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепления 
материально-технической базы муниципальных театров в населенных 
пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

905 0801 33144L4660 10,646,54 10,646,54

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0801 33144L4660 600 10,646,54 10,646,54

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33144L4660 610 7,984,90 7,984,90
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 33144L4660 620 2,661,64 2,661,64

 
Субсидии на поддержку творческой деятельности и техническое осна-
щение детских и кукольных театров

905 0801 33144L5170 5,166,18 5,166,18

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0801 33144L5170 600 5,166,18 5,166,18

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33144L5170 610 5,166,18 5,166,18

 
Субсидии на поддержку творческой деятельности и техническое осна-
щение детских и кукольных театров за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

905 0801 33144L517F 1,183,38 1,183,38

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0801 33144L517F 600 1,183,38 1,183,38

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33144L517F 610 1,183,38 1,183,38

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте «Культурная 
среда»

905 0801 331A100000 5,000,00 5,000,00

 

Иные межбюджетные трансферты на создание модельных муници-
пальных библиотек по результатам конкурсного отбора, проводимого 
Министерством культуры Российской Федерации, за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации

905 0801 331A15454F 5,000,00 5,000,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0801 331A15454F 600 5,000,00 5,000,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 331A15454F 610 5,000,00 5,000,00

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

905 0801 4000000000 4,000,00 4,000,00

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

905 0801 4020000000 4,000,00 4,000,00

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальных учреждениях

905 0801 4024300000 4,000,00 4,000,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0801 4024300000 600 4,000,00 4,000,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
187Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 4024300000 610 2,000,00 2,000,00
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 4024300000 620 2,000,00 2,000,00
 Непрограммные направления расходов 905 0801 8800000000 198,58 18,49 217,07
 Резервные фонды 905 0801 8800200000 198,58 18,49 217,07

 
Резервный фонд непредвиденных расходов Администрации Томской 
области

905 0801 8800200001 198,58 18,49 217,07

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0801 8800200001 600 198,58 18,49 217,07

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 8800200001 610 198,58 18,49 217,07
 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 905 0804 12,577,86 -171,63 12,406,23

 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО 
Северск"

905 0804 3300000000 12,577,86 -171,63 12,406,23

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0804 3310000000 1,536,00 -171,63 1,364,37

 
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-
массовых и творческих мероприятий

905 0804 3314300000 1,100,00 -71,63 1,028,37

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0804 3314300000 600 1,100,00 -71,63 1,028,37

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0804 3314300000 610 400,00 -71,63 328,37
 Субсидии автономным учреждениям 905 0804 3314300000 620 700,00 700,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных 
на поддержку творческой деятельности муниципальных учреждений 
культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

905 0804 3314400000 436,00 -100,00 336,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 0804 3314400000 300 336,00 336,00
 Стипендии 905 0804 3314400000 340 336,00 336,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

905 0804 3314400000 600 100,00 -100,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

905 0804 3314400000 630 100,00 -100,00

 Обеспечивающая подпрограмма 905 0804 3330000000 11,041,86 11,041,86
 Обеспечение деятельности 905 0804 3330099000 11,041,86 11,041,86

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 0804 3330099000 100 9,787,39 50,75 9,838,14

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

905 0804 3330099000 120 9,787,39 50,75 9,838,14

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0804 3330099000 200 1,251,43 -50,75 1,200,68

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

905 0804 3330099000 240 1,251,43 -50,75 1,200,68

 Иные бюджетные ассигнования 905 0804 3330099000 800 3,04 3,04
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0804 3330099000 850 3,04 3,04

5
Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций Администрации ЗАТО Северск

906 25,730,07 92,10 25,822,17

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 906 0300 25,730,07 92,10 25,822,17
 Гражданская оборона 906 0309 46,94 -0,80 46,14

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

906 0309 4000000000 46,94 -0,80 46,14

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории 
ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций мирного и военного време-
ни"

906 0309 4030000000 46,94 -0,80 46,14

 
Ведомственная целевая программа "Содержание объектов граждан-
ской обороны"

906 0309 4032100000 46,94 -0,80 46,14

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0309 4032100000 200 46,94 -0,80 46,14

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

906 0309 4032100000 240 46,94 -0,80 46,14

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, пожарная безопасность

906 0310 25,683,13 92,90 25,776,03

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

906 0310 4000000000 25,683,13 92,90 25,776,03

 
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений 
на территории ЗАТО Северск"

906 0310 4010000000 156,60 10,00 166,60

 
Основное мероприятие: создание условий для деятельности обще-
ственных объединений граждан правоохранительной направленности

906 0310 4014100000 150,00 10,00 160,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0310 4014100000 100 150,00 10,00 160,00

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

906 0310 4014100000 120 150,00 10,00 160,00

 
Основное мероприятие: противодействие распространению идеоло-
гии терроризма на территории ЗАТО Северск

906 0310 4014200000 6,60 6,60

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0310 4014200000 200 6,60 6,60

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

906 0310 4014200000 240 6,60 6,60

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

906 0310 4020000000 27,00 -2,00 25,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
188 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО 
Северск в области пожарной безопасности

906 0310 4024200000 7,00 7,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0310 4024200000 200 7,00 7,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

906 0310 4024200000 240 7,00 7,00

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер 
на территории ЗАТО Северск

906 0310 4024400000 20,00 -2,00 18,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0310 4024400000 200 20,00 -2,00 18,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

906 0310 4024400000 240 20,00 -2,00 18,00

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории 
ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций мирного и военного време-
ни"

906 0310 4030000000 14,238,23 102,43 14,340,66

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ 
"Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск"

906 0310 4032200000 13,211,33 102,10 13,313,43

 
Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская 
служба ЗАТО Северск"

906 0310 4032288000 13,211,33 102,10 13,313,43

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0310 4032288000 100 11,349,35 11,349,35

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0310 4032288000 110 11,349,35 11,349,35

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0310 4032288000 200 1,814,16 100,64 1,914,80

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

906 0310 4032288000 240 1,814,16 100,64 1,914,80

 Иные бюджетные ассигнования 906 0310 4032288000 800 47,82 1,46 49,28
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0310 4032288000 850 47,82 1,46 49,28

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на 
предупреждение чрезвычайных ситуаций

906 0310 4034100000 27,00 0,33 27,33

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0310 4034100000 200 27,00 0,33 27,33

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

906 0310 4034100000 240 27,00 0,33 27,33

 
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей 
на водных объектах, расположенных на территории ЗАТО Северск

906 0310 4034200000 999,90 999,90

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0310 4034200000 200 999,90 999,90

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

906 0310 4034200000 240 999,90 999,90

 Обеспечивающая подпрограмма 906 0310 4040000000 11,261,30 -17,53 11,243,77
 Обеспечение деятельности 906 0310 4040099000 11,261,30 -17,53 11,243,77

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0310 4040099000 100 10,767,92 -8,35 10,759,57

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

906 0310 4040099000 120 10,767,92 -8,35 10,759,57

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0310 4040099000 200 488,34 -9,18 479,16

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

906 0310 4040099000 240 488,34 -9,18 479,16

 Иные бюджетные ассигнования 906 0310 4040099000 800 5,04 5,04
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0310 4040099000 850 5,04 5,04
6 Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 2,400,911,85 32,667,34 2,433,579,19
 Образование 907 0700 2,400,911,85 32,667,34 2,433,579,19
 Дошкольное образование 907 0701 1,113,773,69 24,720,08 1,138,493,77
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0701 3400000000 1,107,506,25 24,770,13 1,132,276,38

 
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО 
Северск"

907 0701 3410000000 0,10 0,10

 
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм 
в дошкольных образовательных организациях ЗАТО Северск

907 0701 3414400000 0,10 0,10

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0701 3414400000 600 0,10 0,10

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3414400000 610 0,10 0,10

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных органи-
заций ЗАТО Северск, организация работы по развитию форм жизнеу-
стройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

907 0701 3450000000 1,107,506,15 24,770,13 1,132,276,28

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности до-
школьных образовательных организаций ЗАТО Северск"

907 0701 3452100000 1,107,506,15 24,770,13 1,132,276,28

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0701 3452100000 600 421,094,50 2,010,76 423,105,26

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452100000 610 364,400,14 1,846,08 366,246,22
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452100000 620 56,694,36 164,68 56,859,04



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
189Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного обра-
зования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
в Томской области

907 0701 3452140370 541,738,60 -18,995,50 522,743,10

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0701 3452140370 600 541,738,60 -18,995,50 522,743,10

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140370 610 485,922,70 -17,493,90 468,428,80
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452140370 620 55,815,90 -1,501,60 54,314,30

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полно-
мочий по обеспечению предоставления бесплатной методической, 
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помо-
щи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и обще-
образовательных организациях, если в них созданы соответствующие 
консультационные центры, родителям (законным представителям) не-
совершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования

907 0701 3452140380 815,80 815,80

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0701 3452140380 600 815,80 815,80

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140380 610 815,80 815,80

 

Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показате-
лей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 
образования в Томской области" в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных дошкольных

907 0701 3452140390 134,063,30 39,366,80 173,430,10

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0701 3452140390 600 134,063,30 39,366,80 173,430,10

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140390 610 119,857,49 34,809,80 154,667,29
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452140390 620 14,205,81 4,557,00 18,762,81

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномо-
чий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муници-
пальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием

907 0701 3452140470 9,606,42 2,393,95 12,000,37

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0701 3452140470 600 9,606,42 2,393,95 12,000,37

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140470 610 9,121,22 2,255,98 11,377,20
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452140470 620 485,20 137,97 623,17

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных организаций

907 0701 3452140530 187,53 -5,88 181,65

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0701 3452140530 600 187,53 -5,88 181,65

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140530 610 187,53 -5,88 181,65

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

907 0701 4000000000 6,055,29 -92,95 5,962,34

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

907 0701 4020000000 6,055,29 -92,95 5,962,34

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальных учреждениях

907 0701 4024300000 6,055,29 -92,95 5,962,34

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0701 4024300000 600 5,550,65 -92,95 5,457,70

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 4024300000 610 5,550,65 -92,95 5,457,70

 
Субсидия на обеспечение антитеррористической защиты объектов 
образования, выполнение мероприятий противодействия деструктив-
ными идеологиями, модернизация систем противопожарной защиты

907 0701 4024340560 207,80 207,80

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0701 4024340560 600 207,80 207,80

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 4024340560 610 207,80 207,80

 

Обеспечение условий софинансирования на обеспечение антитерро-
ристической защиты объектов образования, выполнение мероприя-
тий противодействия деструктивными идеологиями, модернизация 
систем противопожарной защиты

907 0701 40243S0560 296,84 296,84

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0701 40243S0560 600 296,84 296,84

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 40243S0560 610 296,84 296,84
 Непрограммные направления расходов 907 0701 8800000000 212,15 42,90 255,05
 Резервные фонды 907 0701 8800200000 212,15 42,90 255,05

 
Резервный фонд непредвиденных расходов Администрации Томской 
области

907 0701 8800200001 212,15 42,90 255,05

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0701 8800200001 600 212,15 42,90 255,05

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 8800200001 610 112,15 42,90 155,05
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 8800200001 620 100,00 100,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
190 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Общее образование 907 0702 1,163,507,08 6,364,67 1,169,871,75
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0702 3400000000 1,159,053,13 7,431,40 1,166,484,53

 
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО 
Северск"

907 0702 3410000000 67,717,30 2,839,69 70,556,98

 
Ведомственная целевая программа "Организация бесплатного горя-
чего питания обучающихся, получающих начальное общее образова-
ние в муниципальных образовательных организациях"

907 0702 3412100000 49,679,71 -6,49 49,673,21

 
Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

907 0702 34121L3041 44,797,81 -6,49 44,791,31

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 34121L3041 600 44,797,81 -6,49 44,791,31

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 34121L3041 610 37,317,87 178,91 37,496,79
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 34121L3041 620 7,479,93 -185,41 7,294,52

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномо-
чий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муници-
пальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием в части организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях

907 0702 34121R3043 4,881,90 4,881,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 34121R3043 600 4,881,90 4,881,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 34121R3043 610 4,531,79 -24,19 4,507,60
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 34121R3043 620 350,11 24,19 374,30

 
Основное мероприятие: приобретение оборудования для столовых и 
мебели для обеденных залов образовательных организаций

907 0702 3414500000 4,614,32 4,614,32

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 3414500000 600 4,614,32 4,614,32

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3414500000 610 2,928,29 2,928,29
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3414500000 620 1,686,03 1,686,03

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Успех каж-
дого ребенка"

907 0702 341E200000 1,390,14 -10,78 1,379,36

 
Субсидия на создание новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей

907 0702 341E254910 1,390,14 -10,78 1,379,36

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 341E254910 600 1,390,14 -10,78 1,379,36

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 341E254910 610 1,390,14 -10,78 1,379,36

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая 
образовательная среда"

907 0702 341E400000 16,647,45 -1,757,36 14,890,09

 
Субсидии на внедрение и функционирование целевой модели цифро-
вой образовательной среды в муниципальных общеобразовательных 
организациях

907 0702 341E441900 3,350,60 3,350,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 341E441900 600 3,350,60 3,350,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 341E441900 610 3,117,34 3,117,34
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 341E441900 620 233,26 233,26

 
Субсидии на обеспечение образовательных организаций 
материально-технической базой для внедрения цифровой образова-
тельной среды

907 0702 341E452100 13,296,85 -1,757,36 11,539,49

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0702 341E452100 200 13,296,85 -1,757,36 11,539,49

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

907 0702 341E452100 240 13,296,85 -1,757,36 11,539,49

 
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и под-
держки одаренных детей"

907 0702 3430000000 1,026,88 1,026,88

 
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка 
одаренных детей

907 0702 3434100000 1,026,88 1,026,88

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 3434100000 600 531,28 531,28

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3434100000 610 231,28 231,28
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3434100000 620 300,00 300,00

 
Иные межбюджетные трансферты на организацию системы выявления 
сопровождения одаренных детей

907 0702 3434140500 495,60 495,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 3434140500 600 495,60 495,60

 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3434140500 620 495,60 495,60

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных органи-
заций ЗАТО Северск, организация работы по развитию форм жизнеу-
стройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

907 0702 3450000000 1,090,308,96 4,591,71 1,094,900,67



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
191Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
общеобразовательных организаций и организации дополнительного 
образования детей ЗАТО Северск"

907 0702 3452200000 1,090,308,96 4,591,71 1,094,900,67

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 3452200000 600 203,326,02 3,322,13 206,648,15

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452200000 610 169,556,57 2,510,16 172,066,73
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452200000 620 33,769,45 811,97 34,581,42

 

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприя-
тий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение эффективности здравоохранения в 
Томской области" в части повышения заработной платы работников 
муниципальных образовательных организаций, занимающих должно-
сти врачей, а также среднего медицинского персонала

907 0702 3452240360 257,50 257,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240360 600 257,50 257,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240360 610 257,50 257,50

 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Томской обла-
сти, обеспечение дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях Томской области

907 0702 3452240420 718,540,40 5,209,20 723,749,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240420 600 718,540,40 5,209,20 723,749,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240420 610 615,004,94 4,170,33 619,175,27
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240420 620 103,535,46 1,038,87 104,574,33

 

Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости 
питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеоб-
разовательных организациях Томской области, за исключением обу-
чающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся 
по образовательным программам начального общего образования

907 0702 3452240440 5,571,50 5,571,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240440 600 5,571,50 5,571,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240440 610 4,609,36 77,75 4,687,11
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240440 620 962,14 -77,75 884,39

 

Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показате-
лей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 
образования в Томской области" в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных общеобразовательных 
организаций

907 0702 3452240460 59,730,90 59,730,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240460 600 59,730,90 59,730,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240460 610 41,545,85 41,545,85
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240460 620 18,185,05 18,185,05

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномо-
чий по  обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муници-
пальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием

907 0702 3452240470 21,037,18 -2,687,35 18,349,83

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240470 600 21,037,18 -2,687,35 18,349,83

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240470 610 19,666,44 -2,266,56 17,399,88
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240470 620 1,370,74 -420,79 949,95

 

Субсидии на организацию предоставления общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам в части 
обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных 
услуг и прочих расходов, не связанных с обеспечением реализации 
основных общеобразовательных программ, за исключением расходов 
на капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях, осуществляющих образовательную деятельность только 
по адаптированным основным общеобразовательным программам и 
муниципальных санаторных общеобразовательных организациях

907 0702 3452240480 11,107,50 11,107,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240480 600 11,107,50 11,107,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240480 610 11,107,50 11,107,50

 
Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии 
Губернатора Томской области молодым учителям муниципальных об-
разовательных организаций Томской области

907 0702 3452240520 1,188,00 62,00 1,250,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
192 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240520 600 1,188,00 62,00 1,250,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240520 610 913,24 37,00 950,24
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240520 620 274,76 25,00 299,76

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных организаций

907 0702 3452240530 609,47 99,88 709,35

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240530 600 609,47 99,88 709,35

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240530 610 445,38 95,99 541,37
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240530 620 164,09 3,89 167,98

 

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, 
оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - вы-
пускников муниципальных образовательных организаций, находя-
щихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных 
семьях, и выпускников частных общеобразовательных организаций, 
находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в при-
емных семьях

907 0702 3452240740 1,462,73 -197,22 1,265,51

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240740 600 1,462,73 -197,22 1,265,51

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240740 610 1,413,42 -147,91 1,265,51
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240740 620 49,31 -49,31

 
Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячного денежно-
го вознаграждения за классное руководство педагогических работни-
ков муниципальных общеобразовательных организаций

907 0702 34522L3030 58,824,36 58,824,36

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 34522L3030 600 58,824,36 58,824,36

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 34522L3030 610 50,035,86 50,035,86
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 34522L3030 620 8,788,50 8,788,50

 

Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости 
питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеоб-
разовательных организациях Томской области, за исключением обу-
чающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся 
по образовательным программам начального общего образования

907 0702 34522S0440 8,910,90 -1,474,43 7,436,47

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 34522S0440 600 8,910,90 -1,474,43 7,436,47

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 34522S0440 610 7,327,08 -1,208,28 6,118,80
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 34522S0440 620 1,583,82 -266,15 1,317,67

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

907 0702 4000000000 3,848,61 -1,167,73 2,680,88

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

907 0702 4020000000 3,848,61 -1,167,73 2,680,88

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО 
Северск в области пожарной безопасности

907 0702 4024200000 20,00 20,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 4024200000 600 20,00 20,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 4024200000 610 20,00 20,00

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальных учреждениях

907 0702 4024300000 3,828,61 -1,167,73 2,660,88

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 4024300000 600 3,828,61 -1,167,73 2,660,88

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 4024300000 610 3,828,61 -1,167,73 2,660,88
 Непрограммные направления расходов 907 0702 8800000000 605,34 101,00 706,34
 Резервные фонды 907 0702 8800200000 605,34 101,00 706,34

 
Резервный фонд непредвиденных расходов Администрации Томской 
области

907 0702 8800200001 605,34 101,00 706,34

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0702 8800200001 600 605,34 101,00 706,34

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 8800200001 610 499,27 70,00 569,27
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 8800200001 620 106,07 31,00 137,07
 Дополнительное образование детей 907 0703 25,501,12 2,218,31 27,719,43
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0703 3400000000 25,297,13 2,218,31 27,515,44

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных органи-
заций ЗАТО Северск, организация работы по развитию форм жизнеу-
стройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

907 0703 3450000000 25,297,13 2,218,31 27,515,44

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
общеобразовательных организаций и организации дополнительного 
образования детей ЗАТО Северск"

907 0703 3452200000 25,297,13 2,218,31 27,515,44

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0703 3452200000 600 20,155,33 1,084,81 21,240,14

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 3452200000 610 20,155,33 1,084,81 21,240,14

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях 
дополнительного образования Томской области

907 0703 3452240400 723,30 723,30

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0703 3452240400 600 723,30 723,30

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 3452240400 610 723,30 723,30



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
193Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий 
("дорожной карте") "Изменения в сфере образования в Томской обла-
сти" в части повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного образования

907 0703 3452240410 4,418,50 1,133,50 5,552,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0703 3452240410 600 4,418,50 1,133,50 5,552,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 3452240410 610 4,418,50 1,133,50 5,552,00

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

907 0703 4000000000 203,99 203,99

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

907 0703 4020000000 203,99 203,99

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО 
Северск в области пожарной безопасности

907 0703 4024200000 203,99 203,99

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0703 4024200000 600 203,99 203,99

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 4024200000 610 203,99 203,99
 Молодежная политика 907 0707 4,212,87 -49,40 4,163,47
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 907 0707 3200000000 3,259,34 -49,40 3,209,94
 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 907 0707 3220000000 3,259,34 -49,40 3,209,94

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей 
ЗАТО Северск, организация функционирования детских оздоровитель-
ных лагерей

907 0707 3224100000 3,259,34 -49,40 3,209,94

 
Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное 
время

907 0707 3224140790 2,849,05 2,849,05

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0707 3224140790 600 2,849,05 2,849,05

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 3224140790 610 2,298,64 2,298,64
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 3224140790 620 550,41 550,41
 Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 907 0707 32241S0790 410,29 -49,40 360,89

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0707 32241S0790 600 410,29 -49,40 360,89

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 32241S0790 610 351,77 -49,40 302,37
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 32241S0790 620 58,52 58,52

 
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, 
токсикомании и ВИЧ-инфекции среди подростков и молодежи ЗАТО 
Северск"

907 0707 4400000000 953,53 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики 
злоупотребления спиртными напитками и психоактивными вещества-
ми"

907 0707 4410000000 753,49 753,49

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих 
здоровый образ жизни

907 0707 4414100000 611,87 611,87

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0707 4414100000 600 611,87 611,87

 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4414100000 620 611,87 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с 
родителями, волонтерами и другими категориями населения

907 0707 4414200000 141,62 141,62

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0707 4414200000 600 141,62 141,62

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 4414200000 610 104,53 104,53
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4414200000 620 37,09 37,09

 
Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления психоак-
тивных веществ среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

907 0707 4420000000 200,04 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информа-
ции материалов (печатных и видео) антинаркотической направлен-
ности

907 0707 4424200000 200,04 200,04

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0707 4424200000 600 200,04 200,04

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 4424200000 610 20,00 20,00
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4424200000 620 180,04 180,04
 Другие вопросы в области образования 907 0709 93,917,09 -586,32 93,330,77
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0709 3400000000 92,621,52 -674,16 91,947,36

 
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и под-
держки одаренных детей"

907 0709 3430000000 1,016,12 1,016,12

 
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка 
одаренных детей

907 0709 3434100000 402,77 402,77

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0709 3434100000 600 402,77 402,77

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3434100000 620 402,77 402,77
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 907 0709 3434300000 613,35 613,35

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0709 3434300000 600 613,35 613,35

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3434300000 620 613,35 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 907 0709 3440000000 160,00 160,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на 
повышение профессионального мастерства, мотивации, рост творче-
ской активности педагогических работников и кадрового резерва

907 0709 3444200000 160,00 160,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0709 3444200000 600 160,00 160,00

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3444200000 620 160,00 160,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
194 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального ав-
тономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр обра-
зования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и 
Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Комбинат 
школьного питания"

907 0709 3460000000 67,858,01 -674,16 67,183,85

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный 
центр образования"

907 0709 3462100000 31,760,14 -718,62 31,041,52

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0709 3462100000 600 31,760,14 -718,62 31,041,52

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3462100000 620 31,760,14 -718,62 31,041,52

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятель-
ности Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

907 0709 3462200000 36,097,87 44,46 36,142,33

 
Обеспечение деятельности МКУ ЗАТО Северск "Централизованная 
бухгалтерия образовательных учреждений"

907 0709 3462288000 35,243,04 382,10 35,625,14

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 0709 3462288000 100 32,404,41 309,63 32,714,04

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907 0709 3462288000 110 32,404,41 309,63 32,714,04

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0709 3462288000 200 2,661,63 73,47 2,735,10

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

907 0709 3462288000 240 2,661,63 73,47 2,735,10

 Иные бюджетные ассигнования 907 0709 3462288000 800 177,00 -1,00 176,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0709 3462288000 850 177,00 -1,00 176,00

 

Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения 
ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений" (расходы за счет приносящей доход деятельности до 
момента подтверждения)

907 0709 3462288014 854,83 -337,64 517,19

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 0709 3462288014 100 265,62 251,57 517,19

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907 0709 3462288014 110 265,62 251,57 517,19

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0709 3462288014 200 589,21 -589,21

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

907 0709 3462288014 240 589,21 -589,21

 Обеспечивающая подпрограмма 907 0709 3470000000 23,587,39 23,587,39
 Обеспечение деятельности 907 0709 3470099000 23,587,39 23,587,39

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 0709 3470099000 100 22,515,30 -21,37 22,493,93

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

907 0709 3470099000 120 22,515,30 -21,37 22,493,93

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0709 3470099000 200 1,072,09 21,37 1,093,46

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

907 0709 3470099000 240 1,072,09 21,37 1,093,46

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

907 0709 4000000000 1,081,00 -191,26 889,74

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

907 0709 4020000000 1,081,00 -191,26 889,74

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальных учреждениях

907 0709 4024300000 1,081,00 -191,26 889,74

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0709 4024300000 600 1,081,00 -191,26 889,74

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4024300000 620 1,081,00 -191,26 889,74

 
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории 
ЗАТО Северск"

907 0709 4100000000 89,17 89,17

 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 907 0709 4110000000 89,17 89,17

 
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и 
информирование населения

907 0709 4114100000 89,17 89,17

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0709 4114100000 600 89,17 89,17

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4114100000 620 89,17 89,17

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

907 0709 4700000000 49,22 49,22

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории ЗАТО Северск"

907 0709 4720000000 49,22 49,22

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализи-
рованными элементами дорожного обустройства и обучение

907 0709 4724200000 49,22 49,22



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
195Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

907 0709 4724200000 600 49,22 49,22

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4724200000 620 49,22 49,22
 Непрограммные направления расходов 907 0709 8800000000 76,18 279,10 355,28
 Резервные фонды 907 0709 8800200000 279,10 279,10
 Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 907 0709 8800201000 279,10 279,10

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 0709 8800201000 100 279,10 279,10

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

907 0709 8800201000 120 279,10 279,10

 Исполнение условий мирового соглашения 907 0709 8801000000 76,18 76,18
 Иные бюджетные ассигнования 907 0709 8801000000 800 76,18 76,18
 Исполнение судебных актов 907 0709 8801000000 830 76,18 76,18
7 УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 908 488,297,56 20,617,55 508,915,11
 Образование 908 0700 229,634,32 20,067,25 249,701,57
 Дополнительное образование детей 908 0703 132,312,00 17,131,25 149,443,25

 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
ЗАТО Северск"

908 0703 3100000000 132,312,00 17,131,25 149,443,25

 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 908 0703 3120000000 132,312,00 17,131,25 149,443,25

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления 
дополнительного образования детей в учреждениях физкультурно-
спортивной направленности"

908 0703 3122100000 132,312,00 17,131,25 149,443,25

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 0703 3122100000 600 95,111,00 95,111,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 3122100000 610 65,000,66 65,000,66
 Субсидии автономным учреждениям 908 0703 3122100000 620 30,110,34 30,110,34

 

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий 
("дорожной карте") "Изменения в сфере образования в Томской обла-
сти", в части повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного образования

908 0703 3122140330 34,235,00 10,713,20 44,948,20

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 0703 3122140330 600 34,235,00 10,713,20 44,948,20

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 3122140330 610 28,146,20 8,807,82 36,954,02
 Субсидии автономным учреждениям 908 0703 3122140330 620 6,088,80 1,905,38 7,994,18

 

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприя-
тий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение эффективности здравоохранения в 
Томской области", в части повышения заработной платы работников 
муниципальных учреждений дополнительного образования детей в 
сфере физической культуры и спорта, занимающих должности врачей, 
а также среднего медицинского персонала

908 0703 3122140340 6,423,88 6,423,88

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 0703 3122140340 600 6,423,88 6,423,88

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 3122140340 610 4,187,09 4,187,09
 Субсидии автономным учреждениям 908 0703 3122140340 620 2,236,79 2,236,79

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях 
дополнительного образования Томской области

908 0703 3122140400 2,896,00 2,896,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 0703 3122140400 600 2,896,00 2,896,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 3122140400 610 2,457,96 2,457,96
 Субсидии автономным учреждениям 908 0703 3122140400 620 438,04 438,04

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных организаций

908 0703 3122140530 70,00 -5,83 64,17

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 0703 3122140530 600 70,00 -5,83 64,17

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 3122140530 610 70,00 -15,60 54,41
 Субсидии автономным учреждениям 908 0703 3122140530 620 9,77 9,77
 Молодежная политика 908 0707 79,710,87 672,61 80,383,48
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 908 0707 3200000000 76,646,63 672,61 77,319,24
 Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 908 0707 3210000000 2,259,00 2,259,00

 
Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной полити-
ки ЗАТО Северск"

908 0707 3212100000 409,00 -48,00 361,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0707 3212100000 200 59,00 59,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

908 0707 3212100000 240 59,00 59,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 0707 3212100000 300 205,00 -48,00 157,00
 Стипендии 908 0707 3212100000 340 145,00 -48,00 97,00
 Премии и гранты 908 0707 3212100000 350 60,00 60,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 0707 3212100000 600 145,00 145,00

 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3212100000 620 145,00 145,00

 
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоу-
стройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

908 0707 3214100000 1,850,00 48,00 1,898,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
196 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с 
обеспечением временной занятости и трудоустройства несовершен-
нолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

908 0707 3214115000 1,850,00 48,00 1,898,00

 Иные бюджетные ассигнования 908 0707 3214115000 800 1,850,00 48,00 1,898,00

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

908 0707 3214115000 810 1,850,00 48,00 1,898,00

 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 908 0707 3220000000 74,387,63 672,61 75,060,24

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей 
ЗАТО Северск, организация функционирования детских оздорови-
тельных лагерей

908 0707 3224100000 74,387,63 672,61 75,060,24

 Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 908 0707 3224121000 50,284,58 623,21 50,907,79

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 0707 3224121000 600 50,284,58 623,21 50,907,79

 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3224121000 620 50,284,58 623,21 50,907,79

 
Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное 
время

908 0707 3224140790 11,496,39 11,496,39

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 0707 3224140790 300 250,00 -137,42 112,58
 Иные выплаты населению 908 0707 3224140790 360 250,00 -137,42 112,58

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 0707 3224140790 600 11,246,39 137,42 11,383,81

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0707 3224140790 610 1,719,64 2,36 1,722,00
 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3224140790 620 9,526,75 135,06 9,661,81
 Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 908 0707 32241S0790 12,606,66 49,40 12,656,06

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 0707 32241S0790 600 12,606,66 49,40 12,656,06

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0707 32241S0790 610 378,42 -102,57 275,85
 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 32241S0790 620 12,228,24 151,97 12,380,21

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

908 0707 4000000000 3,064,24 3,064,24

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

908 0707 4020000000 3,064,24 3,064,24

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальных учреждениях

908 0707 4024300000 3,064,24 3,064,24

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 0707 4024300000 600 3,064,24 3,064,24

 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 4024300000 620 3,064,24 3,064,24
 Другие вопросы в области образования 908 0709 17,611,45 2,263,39 19,874,84
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 908 0709 3200000000 17,611,45 1,717,01 19,328,46
 Обеспечивающая подпрограмма 908 0709 3230000000 17,611,45 1,717,01 19,328,46
 Обеспечение деятельности 908 0709 3230099000 17,611,45 1,717,01 19,328,46

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 0709 3230099000 100 14,016,53 1,644,01 15,660,54

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

908 0709 3230099000 120 14,016,53 1,644,01 15,660,54

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0709 3230099000 200 3,542,97 76,98 3,619,95

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

908 0709 3230099000 240 3,542,97 76,98 3,619,95

 Иные бюджетные ассигнования 908 0709 3230099000 800 51,95 -3,98 47,97
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0709 3230099000 850 51,95 -3,98 47,97
 Непрограммные направления расходов 908 0709 8800000000 546,38 546,38
 Резервные фонды 908 0709 8800200000 546,38 546,38
 Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 908 0709 8800201000 546,38 546,38

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 0709 8800201000 100 546,38 546,38

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

908 0709 8800201000 120 546,38 546,38

 Социальная политика 908 1000 14,962,47 -406,95 14,555,52
 Охрана семьи и детства 908 1004 14,962,47 -406,95 14,555,52
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 908 1004 3200000000 14,962,47 -406,95 14,555,52
 Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 908 1004 3210000000 14,962,47 -406,95 14,555,52

 
Основное мероприятие: предоставление молодым семьям в установ-
ленном порядке социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилья

908 1004 3214200000 14,962,47 -406,95 14,555,52

 
Обеспечение условий софинансирования на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей

908 1004 32142L4970 14,962,47 -406,95 14,555,52

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1004 32142L4970 300 14,962,47 -406,95 14,555,52

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

908 1004 32142L4970 320 14,962,47 -406,95 14,555,52

 Физическая культура и спорт 908 1100 243,700,77 957,25 244,658,02
 Физическая культура 908 1101 229,295,54 978,50 230,274,04

 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
ЗАТО Северск"

908 1101 3100000000 225,630,88 728,50 226,359,38

 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 908 1101 3110000000 6,660,35 172,70 6,833,05



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
197Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для 
организации проведения официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий, повышение эффективности пропаганды физической 
культуры и спорта"

908 1101 3112100000 2,479,04 2,479,04

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 1101 3112100000 200 384,30 -151,40 232,90

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

908 1101 3112100000 240 384,30 -151,40 232,90

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1101 3112100000 300 250,00 250,00
 Премии и гранты 908 1101 3112100000 350 250,00 250,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 1101 3112100000 600 1,844,74 151,40 1,996,14

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3112100000 610 1,440,51 1,440,51
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3112100000 620 404,23 151,40 555,63

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - 
норма жизни"

908 1101 311P500000 4,181,31 172,70 4,354,01

 
Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры 
и массового спорта

908 1101 311P540008 4,181,31 172,70 4,354,01

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 1101 311P540008 600 4,181,31 172,70 4,354,01

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 311P540008 610 4,181,31 172,70 4,354,01
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 908 1101 3120000000 218,170,53 555,80 218,726,33

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления 
дополнительного образования детей в учреждениях физкультурно-
спортивной направленности"

908 1101 3122100000 216,448,73 534,55 216,983,28

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 1101 3122100000 600 216,448,73 534,55 216,983,28

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122100000 610 161,430,15 534,55 161,964,70
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3122100000 620 55,018,58 55,018,58

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сбор-
ных команд ЗАТО Северск, реализация мероприятий, направленная на 
социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

908 1101 3122200000 1,721,80 21,25 1,743,05

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1101 3122200000 300 360,00 360,00

 
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального харак-
тера

908 1101 3122200000 330 360,00 360,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 1101 3122200000 600 1,001,80 21,25 1,023,05

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122200000 610 891,80 21,25 913,05
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3122200000 620 110,00 110,00

 
Ежемесячная выплата стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам 
в возрасте от 18 лет и старше по олимпийским видам спорта

908 1101 3122210000 240,00 240,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1101 3122210000 300 240,00 240,00

 
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального харак-
тера

908 1101 3122210000 330 240,00 240,00

 
Ежемесячная выплата стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам 
в возрасте от 18 лет и старше по неолимпийским видам спорта

908 1101 3122211000 120,00 120,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1101 3122211000 300 120,00 120,00

 
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального харак-
тера

908 1101 3122211000 330 120,00 120,00

 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 908 1101 3130000000 800,00 800,00

 
Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского и 
массового хоккея"

908 1101 3132100000 800,00 800,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 1101 3132100000 600 800,00 800,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3132100000 610 800,00 800,00

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

908 1101 4000000000 2,361,76 2,361,76

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

908 1101 4020000000 2,361,76 2,361,76

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальных учреждениях

908 1101 4024300000 2,361,76 2,361,76

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 1101 4024300000 600 2,361,76 2,361,76

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 4024300000 610 2,361,76 2,361,76
 Непрограммные направления расходов 908 1101 8800000000 1,302,90 250,00 1,552,90
 Резервные фонды 908 1101 8800200000 1,302,90 250,00 1,552,90

 
Резервный фонд непредвиденных расходов Администрации Томской 
области

908 1101 8800200001 1,302,90 250,00 1,552,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 1101 8800200001 600 1,302,90 250,00 1,552,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 8800200001 610 303,90 150,00 453,90
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 8800200001 620 999,00 100,00 1,099,00
 Спорт высших достижений 908 1103 14,136,93 14,136,93

 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
ЗАТО Северск"

908 1103 3100000000 14,136,93 14,136,93

 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 908 1103 3110000000 14,136,93 14,136,93

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - 
норма жизни"

908 1103 311P500000 14,136,93 14,136,93



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
198 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осу-
ществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной подготовки

908 1103 311P540007 11,790,53 11,790,53

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 1103 311P540007 600 11,790,53 11,790,53

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1103 311P540007 610 9,688,15 9,688,15
 Субсидии автономным учреждениям 908 1103 311P540007 620 2,102,38 2,102,38

 

Субсидии на государственную поддержку спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных 
сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской 
Федерации

908 1103 311P550810 2,346,40 2,346,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

908 1103 311P550810 600 2,346,40 2,346,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1103 311P550810 610 1,776,13 1,776,13
 Субсидии автономным учреждениям 908 1103 311P550810 620 570,27 570,27
 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 908 1105 268,30 -21,25 247,05

 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
ЗАТО Северск"

908 1105 3100000000 268,30 -21,25 247,05

 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 908 1105 3120000000 268,30 -21,25 247,05

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сбор-
ных команд ЗАТО Северск, реализация мероприятий, направленная на 
социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

908 1105 3122200000 268,30 -21,25 247,05

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 1105 3122200000 100 268,30 -21,25 247,05

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

908 1105 3122200000 120 268,30 -21,25 247,05

8 Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 92,941,89 -415,43 92,526,46
 Общегосударственные вопросы 909 0100 17,291,99 230,69 17,522,68
 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 17,291,99 230,69 17,522,68

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципаль-
ным имуществом ЗАТО Северск"

909 0113 4300000000 17,041,99 294,69 17,336,68

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муни-
ципальной собственности ЗАТО Северск"

909 0113 4310000000 3,166,05 174,67 3,340,72

 

Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов 
недвижимого и движимого имущества ЗАТО Северск, в том числе при-
знанных бесхозяйными, в Реестре муниципального имущества ЗАТО 
Северск"

909 0113 4312100000 1,253,74 1,253,74

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0113 4312100000 200 1,253,74 1,253,74

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

909 0113 4312100000 240 1,253,74 1,253,74

 

Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную 
стоимость (НДС) с доходов, полученных от реализации (передачи) 
имущества физическим лицам, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями, при приватизации и в аренду"

909 0113 4312200000 87,46 174,67 262,13

 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 4312200000 800 87,46 174,67 262,13
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 4312200000 850 87,46 174,67 262,13

 
Ведомственная целевая программа "Подготовка объектов коммуналь-
ного комплекса к передаче по концессионному соглашению"

909 0113 4312400000 1,824,85 1,824,85

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0113 4312400000 200 1,824,85 1,824,85

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

909 0113 4312400000 240 1,824,85 1,824,85

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муници-
пального имущества ЗАТО Северск, содержание общего имущества в 
многоквартирных домах"

909 0113 4320000000 13,875,94 120,02 13,995,96

 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по 
содержанию и обслуживанию временно не используемого имущества 
муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обеспечение пла-
тежей в части муниципальных нежилых помещений, расположенных в 
многоквартирных домах"

909 0113 4322100000 13,875,94 120,02 13,995,96

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0113 4322100000 200 13,622,83 151,51 13,774,34

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

909 0113 4322100000 240 13,622,83 151,51 13,774,34

 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 4322100000 800 253,11 -31,49 221,62
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 4322100000 850 253,11 -31,49 221,62
 Непрограммные направления расходов 909 0113 8800000000 250,00 -64,00 186,00
 Исполнение судебных актов 909 0113 8800400000 250,00 -64,00 186,00
 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 8800400000 800 250,00 -64,00 186,00
 Исполнение судебных актов 909 0113 8800400000 830 250,00 -64,00 186,00
 Национальная экономика 909 0400 75,649,90 -646,12 75,003,78
 Общеэкономические вопросы 909 0401 48,264,81 224,91 48,489,72

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципаль-
ным имуществом ЗАТО Северск"

909 0401 4300000000 48,264,81 224,91 48,489,72

 Обеспечивающая подпрограмма 909 0401 4340000000 48,264,81 224,91 48,489,72
 Обеспечение деятельности 909 0401 4340099000 48,264,81 224,91 48,489,72



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
199Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0401 4340099000 100 34,759,84 31,71 34,791,55

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

909 0401 4340099000 120 34,759,84 31,71 34,791,55

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0401 4340099000 200 13,396,63 193,20 13,589,83

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

909 0401 4340099000 240 13,396,63 193,20 13,589,83

 Иные бюджетные ассигнования 909 0401 4340099000 800 108,34 108,34
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0401 4340099000 850 108,34 108,34
 Лесное хозяйство 909 0407 20,156,66 -4,096,20 16,060,46

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

909 0407 4000000000 507,57 507,57

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

909 0407 4020000000 507,57 507,57

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО 
Северск в области пожарной безопасности

909 0407 4024200000 18,00 18,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0407 4024200000 200 18,00 18,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

909 0407 4024200000 240 18,00 18,00

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер 
на территории ЗАТО Северск

909 0407 4024400000 489,57 489,57

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0407 4024400000 200 489,57 489,57

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

909 0407 4024400000 240 489,57 489,57

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципаль-
ным имуществом ЗАТО Северск"

909 0407 4300000000 19,649,09 -4,096,20 15,552,89

 
Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО 
Северск"

909 0407 4330000000 19,649,09 -4,096,20 15,552,89

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ 
"Лесничество ЗАТО Северск"

909 0407 4332100000 14,008,54 159,96 14,168,50

 Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 909 0407 4332188000 14,008,54 159,96 14,168,50

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0407 4332188000 100 11,227,63 11,227,63

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 0407 4332188000 110 11,227,63 11,227,63

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0407 4332188000 200 2,486,47 148,48 2,634,95

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

909 0407 4332188000 240 2,486,47 148,48 2,634,95

 Иные бюджетные ассигнования 909 0407 4332188000 800 294,44 11,48 305,92
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0407 4332188000 850 294,44 11,48 305,92

 
Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных 
мероприятий"

909 0407 4332200000 5,640,55 -4,256,16 1,384,39

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0407 4332200000 200 5,640,55 -4,256,16 1,384,39

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

909 0407 4332200000 240 5,640,55 -4,256,16 1,384,39

 Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 7,228,43 3,225,17 10,453,60

 
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО 
Северск"

909 0412 3000000000 7,016,50 3,225,17 10,241,67

 
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки 
предпринимательства в ЗАТО Северск"

909 0412 3010000000 7,016,50 3,225,17 10,241,67

 
Основное мероприятие: создание условий для развития территории 
опережающего социально-экономического развития "Северск"

909 0412 3014200000 7,016,50 3,225,17 10,241,67

 Иные бюджетные ассигнования 909 0412 3014200000 800 71,08 -32,58 38,50

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

909 0412 3014200000 810 71,08 -32,58 38,50

 

Субсидия на реализацию мероприятия "Создание территории 
опережающего социально-экономического развития в муниципаль-
ном образовании "Городской округ закрытое административно-
территориальное образование Северск Томской области"

909 0412 3014240630 6,875,96 3,225,17 10,101,13

 Иные бюджетные ассигнования 909 0412 3014240630 800 6,875,96 3,225,17 10,101,13

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

909 0412 3014240630 810 6,875,96 3,225,17 10,101,13

 

Обеспечение условий софинансирования субсидии на реализацию 
мероприятия "Создание территории опережающего социально-
экономического развития в муниципальном образовании "Городской 
округ закрытое административно-территориальное образование 
Северск Томской области"

909 0412 30142S0630 69,46 32,58 102,04

 Иные бюджетные ассигнования 909 0412 30142S0630 800 69,46 32,58 102,04



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
200 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

909 0412 30142S0630 810 69,46 32,58 102,04

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципаль-
ным имуществом ЗАТО Северск"

909 0412 4300000000 211,93 211,93

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муни-
ципальной собственности ЗАТО Северск"

909 0412 4310000000 211,93 211,93

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление зе-
мельными ресурсами на территории ЗАТО Северск"

909 0412 4312300000 211,93 211,93

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0412 4312300000 200 211,93 211,93

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

909 0412 4312300000 240 211,93 211,93

9 Счетная палата ЗАТО Северск 937 17,422,57 17,422,57
 Общегосударственные вопросы 937 0100 17,422,57 17,422,57

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

937 0106 17,397,47 0,10 17,397,57

 Непрограммные направления расходов 937 0106 8800000000 17,397,47 0,10 17,397,57

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
казенных учреждений

937 0106 8800100000 15,822,59 0,10 15,822,69

 Обеспечение деятельности 937 0106 8800199000 15,822,59 0,10 15,822,69

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

937 0106 8800199000 100 12,839,40 -11,33 12,828,07

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

937 0106 8800199000 120 12,839,40 -11,33 12,828,07

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 0106 8800199000 200 2,957,80 13,33 2,971,13

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

937 0106 8800199000 240 2,957,80 13,33 2,971,13

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 937 0106 8800199000 300 4,39 4,39

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

937 0106 8800199000 320 4,39 4,39

 Иные бюджетные ассигнования 937 0106 8800199000 800 21,00 -1,90 19,10
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 0106 8800199000 850 21,00 -1,90 19,10
 Резервные фонды 937 0106 8800200000 1,574,88 1,574,88
 Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 937 0106 8800201000 1,574,88 1,574,88

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

937 0106 8800201000 100 1,574,88 1,574,88

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

937 0106 8800201000 120 1,574,88 1,574,88

 Другие общегосударственные вопросы 937 0113 25,10 -0,10 25,00
 Непрограммные направления расходов 937 0113 8800000000 25,10 -0,10 25,00

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского 
округа ЗАТО Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных 
объединениях и организациях, некоммерческих организациях

937 0113 8800500000 25,00 25,00

 Иные бюджетные ассигнования 937 0113 8800500000 800 25,00 25,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 0113 8800500000 850 25,00 25,00
 Прочие расходы 937 0113 8800700000 0,10 -0,10
 Проведение независимой экспертизы строительно-ремонтных работ 937 0113 8800701000 0,10 -0,10

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 0113 8800701000 200 0,10 -0,10

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

937 0113 8800701000 240 0,10 -0,10

10 УЖКХ ТиС 952 513,347,42 13,213,95 526,561,37
 Общегосударственные вопросы 952 0100 6,407,28 2,490,69 8,897,97
 Другие общегосударственные вопросы 952 0113 6,407,28 2,490,69 8,897,97
 Непрограммные направления расходов 952 0113 8800000000 6,407,28 2,490,69 8,897,97
 Исполнение судебных актов 952 0113 8800400000 6,407,28 2,490,69 8,897,97
 Иные бюджетные ассигнования 952 0113 8800400000 800 6,407,28 2,490,69 8,897,97
 Исполнение судебных актов 952 0113 8800400000 830 707,28 2,490,69 3,197,97
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0113 8800400000 850 5,700,00 5,700,00
 Национальная экономика 952 0400 287,017,29 2,097,44 289,114,73
 Общеэкономические вопросы 952 0401 31,561,96 110,00 31,671,96

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объ-
ектов благоустройства и озеленения города Северска"

952 0401 3600000000 31,561,96 110,00 31,671,96

 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 952 0401 3640000000 31,561,96 110,00 31,671,96

 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по реги-
страции и учету граждан, имеющих право на получение социальных 
выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

952 0401 3640040800 0,60 0,60

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 0401 3640040800 100 0,52 0,52

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

952 0401 3640040800 120 0,52 0,52



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
201Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0401 3640040800 200 0,08 0,08

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0401 3640040800 240 0,08 0,08

 Обеспечение деятельности 952 0401 3640099000 31,561,36 110,00 31,671,36

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 0401 3640099000 100 28,098,18 -2,61 28,095,57

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

952 0401 3640099000 120 28,098,18 -2,61 28,095,57

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0401 3640099000 200 3,355,13 112,61 3,467,74

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0401 3640099000 240 3,355,13 112,61 3,467,74

 Иные бюджетные ассигнования 952 0401 3640099000 800 108,05 108,05
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0401 3640099000 850 108,05 108,05
 Сельское хозяйство и рыболовство 952 0405 4,871,60 -1,860,80 3,010,80

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объ-
ектов благоустройства и озеленения города Северска"

952 0405 3600000000 4,871,60 -1,860,80 3,010,80

 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 952 0405 3620000000 4,807,20 -1,860,80 2,946,40

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для 
обеспечения безопасных и комфортных условий проживания на терри-
тории города Северска"

952 0405 3622200000 4,807,20 -1,860,80 2,946,40

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по регулированию численности безнадзорных животных

952 0405 3622240160 4,807,20 -1,860,80 2,946,40

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0405 3622240160 200 4,807,20 -1,860,80 2,946,40

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0405 3622240160 240 4,807,20 -1,860,80 2,946,40

 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 952 0405 3640000000 64,40 64,40

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по организации мероприятий при осуществлении деятельности по об-
ращению с животными без владельцев (на осуществление управлен-
ческих функций органами местного самоуправления)

952 0405 3640040170 64,40 64,40

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 0405 3640040170 100 64,40 64,40

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

952 0405 3640040170 120 64,40 64,40

 Транспорт 952 0408 44,540,78 82,50 44,623,28

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

952 0408 4700000000 44,540,78 82,50 44,623,28

 
Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах 
ЗАТО Северск"

952 0408 4740000000 44,540,78 82,50 44,623,28

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного 
обслуживания населения ЗАТО Северск автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

952 0408 4742100000 44,540,78 82,50 44,623,28

 

Субсидии Муниципальному казенному пассажирскому транспортному 
предприятию ЗАТО Северск на финансовое обеспечение затрат, свя-
занных с осуществлением перевозки пассажиров по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок

952 0408 4742114000 44,540,78 44,540,78

 Иные бюджетные ассигнования 952 0408 4742114000 800 44,540,78 44,540,78

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

952 0408 4742114000 810 44,540,78 44,540,78

 
Осуществление регулярных перевозок пассажиров по муниципальным 
маршрутам

952 0408 4742115000 82,50 82,50

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0408 4742115000 200 82,50 82,50

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0408 4742115000 240 82,50 82,50

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 952 0409 206,042,95 3,765,74 209,808,69

 
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО 
Северск"

952 0409 3700000000 1,790,69 1,790,69

 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 952 0409 3720000000 1,790,69 1,790,69

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освеще-
ния и текущего содержания электрооборудования объектов благоу-
стройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

952 0409 3722100000 1,790,69 1,790,69

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

952 0409 3722100000 600 1,790,69 1,790,69

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 3722100000 610 1,790,69 1,790,69

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

952 0409 4700000000 204,252,26 3,655,34 207,907,60

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории ЗАТО Северск"

952 0409 4720000000 13,202,58 626,14 13,828,72



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
202 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по 
техническому обслуживанию и текущему содержанию технических 
средств организации дорожного движения на территории ЗАТО 
Северск Томской области"

952 0409 4722100000 1,837,60 1,837,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

952 0409 4722100000 600 1,837,60 1,837,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4722100000 610 1,837,60 1,837,60

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной соб-
ственности в соответствие с требованиями нормативных стандартов в 
части безопасности дорожного движения

952 0409 4724300000 11,364,98 626,14 11,991,12

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0409 4724300000 200 10,402,85 626,14 11,028,99

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0409 4724300000 240 10,402,85 626,14 11,028,99

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

952 0409 4724300000 600 962,13 962,13

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4724300000 610 962,13 962,13

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобиль-
ных дорог г.Северска, улучшение транспортной инфраструктуры"

952 0409 4730000000 190,899,68 3,029,20 193,928,88

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов 
улично-дорожной сети г.Северска"

952 0409 4732100000 190,899,62 3,029,20 193,928,82

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0409 4732100000 200 37,369,82 345,79 37,715,61

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0409 4732100000 240 37,369,82 345,79 37,715,61

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

952 0409 4732100000 600 153,529,80 2,683,41 156,213,21

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4732100000 610 153,529,80 2,683,41 156,213,21

 
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспор-
та и расширение внутриквартальных проездов

952 0409 4734100000 0,06 0,06

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0409 4734100000 200 0,06 0,06

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0409 4734100000 240 0,06 0,06

 
Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах 
ЗАТО Северск"

952 0409 4740000000 150,00 150,00

 
Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественно-
го транспорта

952 0409 4744100000 150,00 150,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

952 0409 4744100000 600 150,00 150,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4744100000 610 150,00 150,00
 Непрограммные направления расходов 952 0409 8800000000 110,40 110,40
 Резервные фонды 952 0409 8800200000 110,40 110,40

 
Резервный фонд непредвиденных расходов Администрации Томской 
области

952 0409 8800200001 110,40 110,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

952 0409 8800200001 600 110,40 110,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 8800200001 610 110,40 110,40
 Жилищно-коммунальное хозяйство 952 0500 199,301,76 4,110,57 203,412,33
 Жилищное хозяйство 952 0501 16,387,38 4,640,61 21,027,99

 
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО 
Северск"

952 0501 3700000000 907,30 1,376,91 2,284,21

 
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муници-
пальном и жилищном секторе"

952 0501 3710000000 907,30 1,376,91 2,284,21

 
Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприя-
тий в жилищном секторе

952 0501 3714200000 907,30 1,376,91 2,284,21

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0501 3714200000 200 907,30 1,376,91 2,284,21

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0501 3714200000 240 907,30 1,376,91 2,284,21

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан ЗАТО Северск"

952 0501 3800000000 15,052,38 3,117,06 18,169,44

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация 
аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

952 0501 3810000000 600,00 600,00

 
Ведомственная целевая программа "Обследование технического со-
стояния многоквартирных домов ЗАТО Северск"

952 0501 3812100000 600,00 600,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0501 3812100000 200 600,00 600,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0501 3812100000 240 600,00 600,00

 
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами 
в ЗАТО Северск"

952 0501 3820000000 15,052,38 2,517,06 17,569,44

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, на-
ходящихся в муниципальной собственности ЗАТО Северск"

952 0501 3822100000 3,176,37 368,14 3,544,51

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0501 3822100000 200 3,176,37 368,14 3,544,51

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0501 3822100000 240 3,176,37 368,14 3,544,51



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
203Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений 
до заселения муниципального жилищного фонда ЗАТО Северск"

952 0501 3822200000 1,953,57 1,499,50 3,453,07

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0501 3822200000 200 1,953,57 1,499,50 3,453,07

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0501 3822200000 240 1,953,57 1,499,50 3,453,07

 
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и 
поддержке деятельности товариществ собственников жилья в ЗАТО 
Северск"

952 0501 3822400000 150,48 -148,60 1,88

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0501 3822400000 200 0,37 0,37

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0501 3822400000 240 0,37 0,37

 
Субсидии на создание условий для управления многоквартирными 
домами

952 0501 3822441050 148,60 -148,60

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0501 3822441050 200 148,60 -148,60

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0501 3822441050 240 148,60 -148,60

 
Обеспечение условий софинансирования субсидии на создание усло-
вий для управления многоквартирными домами

952 0501 38224S1050 1,51 1,51

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0501 38224S1050 200 1,51 1,51

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0501 38224S1050 240 1,51 1,51

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах ЗАТО 
Северск в части муниципального жилищного фонда"

952 0501 3822500000 9,084,61 1,300,00 10,384,61

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0501 3822500000 200 9,084,61 1,300,00 10,384,61

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0501 3822500000 240 9,084,61 1,300,00 10,384,61

 
Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимо-
сти и регистрации права собственности на жилые помещения жилищ-
ного фонда ЗАТО Северск"

952 0501 3822600000 637,14 -501,98 135,16

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0501 3822600000 200 637,14 -501,98 135,16

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0501 3822600000 240 637,14 -501,98 135,16

 
Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поруч-
ней в жилых домах

952 0501 3824100000 50,21 50,21

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0501 3824100000 200 50,21 50,21

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0501 3824100000 240 50,21 50,21

 Непрограммные направления расходов 952 0501 8800000000 427,70 146,64 574,34
 Резервные фонды 952 0501 8800200000 427,70 146,64 574,34

 
Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бед-
ствий

952 0501 8800202000 427,70 146,64 574,34

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0501 8800202000 200 427,70 146,64 574,34

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0501 8800202000 240 427,70 146,64 574,34

 Коммунальное хозяйство 952 0502 2,188,30 37,94 2,226,24

 
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО 
Северск"

952 0502 3700000000 216,43 216,43

 
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муници-
пальном и жилищном секторе"

952 0502 3710000000 0,01 0,01

 
Основное мероприятие: реализация организационно-технических 
мероприятий по повышению энергоэффективности потребления энер-
гетических ресурсов ОМСУ и МУ

952 0502 3714100000 0,01 0,01

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0502 3714100000 200 0,01 0,01

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0502 3714100000 240 0,01 0,01

 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 952 0502 3720000000 216,42 216,42

 
Основное мероприятие: модернизация освещения пешеходных пере-
ходов г.Северска

952 0502 3724300000 216,42 216,42

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0502 3724300000 200 216,42 216,42

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0502 3724300000 240 216,42 216,42

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфра-
структуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

952 0502 8000000000 1,971,87 37,94 2,009,81

 
Инвестиционные проекты по развитию электрических сетей на терри-
тории ЗАТО Северск

952 0502 8004100000 594,20 594,20



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
204 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0502 8004100000 200 594,20 594,20

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0502 8004100000 240 594,20 594,20

 
Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на 
территории ЗАТО Северск

952 0502 8004200000 1,377,67 1,377,67

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0502 8004200000 200 1,377,67 1,377,67

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0502 8004200000 240 1,377,67 1,377,67

 
Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на 
территории ЗАТО Северск

952 0502 8004300000 37,94 37,94

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0502 8004300000 200 37,94 37,94

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0502 8004300000 240 37,94 37,94

 Благоустройство 952 0503 139,509,88 -329,78 139,180,10

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объ-
ектов благоустройства и озеленения города Северска"

952 0503 3600000000 77,027,88 670,15 77,698,03

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 952 0503 3610000000 18,564,51 -286,86 18,277,65

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по 
текущему содержанию объектов озеленения города Северска"

952 0503 3612100000 17,942,71 -286,86 17,655,85

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0503 3612100000 200 2,359,90 2,359,90

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0503 3612100000 240 2,359,90 2,359,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

952 0503 3612100000 600 15,582,81 -286,86 15,295,95

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3612100000 610 15,582,81 -286,86 15,295,95

 
Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда 
города Северска"

952 0503 3612200000 621,80 621,80

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

952 0503 3612200000 600 621,80 621,80

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3612200000 610 621,80 621,80
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 952 0503 3620000000 58,463,37 957,01 59,420,38

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт 
объектов благоустройства на территории города Северска"

952 0503 3622100000 57,686,26 957,01 58,643,27

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0503 3622100000 200 48,130,89 253,56 48,384,45

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0503 3622100000 240 48,130,89 253,56 48,384,45

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 0503 3622100000 300 148,00 148,00
 Иные выплаты населению 952 0503 3622100000 360 148,00 148,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

952 0503 3622100000 600 9,407,37 703,45 10,110,82

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3622100000 610 9,407,37 703,45 10,110,82

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для 
обеспечения безопасных и комфортных условий проживания на терри-
тории города Северска"

952 0503 3622200000 777,11 777,11

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0503 3622200000 200 777,11 777,11

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0503 3622200000 240 777,11 777,11

 
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО 
Северск"

952 0503 3700000000 35,418,88 -632,05 34,786,83

 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 952 0503 3720000000 35,418,88 -632,05 34,786,83

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освеще-
ния и текущего содержания электрооборудования объектов благоу-
стройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

952 0503 3722100000 35,418,88 -632,05 34,786,83

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0503 3722100000 200 35,011,25 -632,05 34,379,20

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0503 3722100000 240 35,011,25 -632,05 34,379,20

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

952 0503 3722100000 600 407,63 407,63

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3722100000 610 407,63 407,63

 
Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды ЗАТО Северск"

952 0503 4500000000 27,063,12 -367,88 26,695,24

 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 952 0503 4510000000 26,923,62 -367,88 26,555,74

 
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в со-
ответствии с рейтинговым перечнем

952 0503 4514100000 26,923,62 -367,88 26,555,74

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0503 4514100000 200 26,923,62 -367,88 26,555,74

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0503 4514100000 240 26,923,62 -367,88 26,555,74

 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 952 0503 4520000000 139,50 139,50

 
Основное мероприятие: организация рейтингового голосования по 
отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству

952 0503 4524200000 139,50 139,50



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
205Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0503 4524200000 200 139,50 139,50

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0503 4524200000 240 139,50 139,50

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 952 0505 41,216,20 -238,20 40,978,00

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан ЗАТО Северск"

952 0505 3800000000 2,171,68 -238,20 1,933,48

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация 
аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

952 0505 3810000000 1,533,98 -238,20 1,295,78

 
Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной 
ренты

952 0505 3814400000 1,533,98 -238,20 1,295,78

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0505 3814400000 200 75,00 75,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0505 3814400000 240 75,00 75,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 0505 3814400000 300 1,458,98 -238,20 1,220,78

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

952 0505 3814400000 320 1,458,98 -238,20 1,220,78

 
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами 
в ЗАТО Северск"

952 0505 3820000000 637,70 637,70

 
Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение 
деятельности ТОС в ЗАТО Северск"

952 0505 3822300000 637,70 637,70

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

952 0505 3822300000 600 637,70 637,70

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений)

952 0505 3822300000 630 637,70 637,70

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

952 0505 4700000000 39,044,52 39,044,52

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобиль-
ных дорог г.Северска, улучшение транспортной инфраструктуры"

952 0505 4730000000 39,044,52 39,044,52

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля каче-
ства выполнения работ по ремонту и содержанию объектов улично-
дорожной сети и транспортного обслуживания"

952 0505 4732200000 39,044,52 39,044,52

 Обеспечение деятельности МКУ "Технический Центр" 952 0505 4732288000 39,044,52 39,044,52

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 0505 4732288000 100 34,427,43 34,427,43

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 952 0505 4732288000 110 34,427,43 34,427,43

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 0505 4732288000 200 4,237,28 4,237,28

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 0505 4732288000 240 4,237,28 4,237,28

 Иные бюджетные ассигнования 952 0505 4732288000 800 379,81 379,81
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0505 4732288000 850 379,81 379,81
 Социальная политика 952 1000 20,621,09 4,515,25 25,136,34
 Социальное обеспечение населения 952 1003 1,344,75 1,344,75

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан ЗАТО Северск"

952 1003 3800000000 1,344,75 1,344,75

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация 
аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

952 1003 3810000000 1,344,75 1,344,75

 
Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипоте-
ка" на территории Томской области"

952 1003 3814300000 1,344,75 1,344,75

 

Субсидии на частичное возмещение процентной ставки, частичную 
оплату первоначального взноса по ипотечным жилищным кредитам, 
взятым на приобретение вновь построенного жилья у застройщиков по 
договорам купли - продажи

952 1003 3814340890 896,50 896,50

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 1003 3814340890 300 896,50 896,50

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

952 1003 3814340890 320 896,50 896,50

 

Обеспечение условий софинансирования субсидии на частичное воз-
мещение процентной ставки, частичную оплату первоначального взно-
са по ипотечным жилищным кредитам, взятым на приобретение вновь 
построенного жилья у застройщиков по договорам купли - продажи

952 1003 38143S0890 448,25 448,25

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 1003 38143S0890 300 448,25 448,25

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

952 1003 38143S0890 320 448,25 448,25

 Охрана семьи и детства 952 1004 19,276,34 4,515,25 23,791,59

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социаль-
ного климата в ЗАТО Северск"

952 1004 3500000000 9,391,16 9,391,16

 
Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей"

952 1004 3530000000 9,391,16 9,391,16

 

Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и проведение ремонта жилых 
помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей

952 1004 3534200000 9,391,16 9,391,16



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
206 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, единственными 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей

952 1004 3534240750 156,40 156,40

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 1004 3534240750 200 156,40 156,40

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

952 1004 3534240750 240 156,40 156,40

 
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

952 1004 3534240820 4,980,44 4,980,44

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

952 1004 3534240820 400 4,980,44 4,980,44

 Бюджетные инвестиции 952 1004 3534240820 410 4,980,44 4,980,44

 
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

952 1004 35342R0820 4,254,33 4,254,33

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

952 1004 35342R0820 400 4,254,33 4,254,33

 Бюджетные инвестиции 952 1004 35342R0820 410 4,254,33 4,254,33
 Непрограммные направления расходов 952 1004 8800000000 9,885,18 4,515,25 14,400,43
 Исполнение судебных актов 952 1004 8800400000 9,885,18 4,515,25 14,400,43

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

952 1004 8800400000 400 9,885,18 4,515,25 14,400,43

 Бюджетные инвестиции 952 1004 8800400000 410 9,885,18 4,515,25 14,400,43
11 УКС Администрации ЗАТО Северск 953 417,112,46 -9,639,13 407,473,33
 Общегосударственные вопросы 953 0100 198,72 198,72
 Другие общегосударственные вопросы 953 0113 198,72 198,72

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

953 0113 4000000000 198,72 198,72

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

953 0113 4020000000 198,72 198,72

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальных учреждениях

953 0113 4024300000 198,72 198,72

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0113 4024300000 200 198,72 198,72

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

953 0113 4024300000 240 198,72 198,72

 Национальная экономика 953 0400 186,975,64 31,44 187,007,08
 Общеэкономические вопросы 953 0401 25,645,95 25,645,95

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

953 0401 4700000000 25,645,95 25,645,95

 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 953 0401 4750000000 25,645,95 25,645,95
 Обеспечение деятельности 953 0401 4750099000 25,645,95 25,645,95

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

953 0401 4750099000 100 23,262,16 10,38 23,272,54

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

953 0401 4750099000 120 23,262,16 10,38 23,272,54

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0401 4750099000 200 2,309,24 -5,38 2,303,86

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

953 0401 4750099000 240 2,309,24 -5,38 2,303,86

 Иные бюджетные ассигнования 953 0401 4750099000 800 74,55 -5,00 69,55
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 0401 4750099000 850 74,55 -5,00 69,55
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 0409 161,329,69 31,44 161,361,13

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

953 0409 4700000000 161,329,69 31,44 161,361,13

 
Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной 
сети"

953 0409 4710000000 161,329,69 31,44 161,361,13

 
Основное мероприятие: строительство и ремонт объектов улично-
дорожной сети

953 0409 4714100000 1,329,69 31,44 1,361,13

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0409 4714100000 200 1,329,69 31,44 1,361,13

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

953 0409 4714100000 240 1,329,69 31,44 1,361,13

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная 
сеть"

953 0409 471R100000 160,000,00 160,000,00

 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализа-
ции национального проекта "Безопасные и качественные автомобиль-
ные дороги"

953 0409 471R153930 160,000,00 160,000,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0409 471R153930 200 160,000,00 160,000,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

953 0409 471R153930 240 160,000,00 160,000,00

 Жилищно-коммунальное хозяйство 953 0500 200,884,33 -9,512,37 191,371,96
 Коммунальное хозяйство 953 0502 7,478,61 929,76 8,408,37

 
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО 
Северск"

953 0502 3700000000 6,667,86 6,667,86



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
207Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 953 0502 3720000000 6,667,86 6,667,86

 
Основное мероприятие: организация строительства газораспредели-
тельных сетей

953 0502 3724200000 6,667,86 6,667,86

 

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муници-
пальной собственности в сфере газификации в рамках государствен-
ной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской 
области"

953 0502 372424П030 5,229,60 5,229,60

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

953 0502 372424П030 400 5,229,60 5,229,60

 Бюджетные инвестиции 953 0502 372424П030 410 5,229,60 5,229,60

 

Расходы на осуществление капитальных вложений в объекты муници-
пальной собственности в сфере газификации в рамках государствен-
ной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской 
области"

953 0502 37242SП030 1,438,26 1,438,26

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

953 0502 37242SП030 400 1,438,26 1,438,26

 Бюджетные инвестиции 953 0502 37242SП030 410 1,438,26 1,438,26

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфра-
структуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

953 0502 8000000000 810,75 929,76 1,740,51

 
Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на 
территории ЗАТО Северск

953 0502 8004300000 810,75 929,76 1,740,51

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

953 0502 8004300000 400 810,75 929,76 1,740,51

 Бюджетные инвестиции 953 0502 8004300000 410 810,75 929,76 1,740,51
 Благоустройство 953 0503 118,513,69 -11,619,16 106,894,53

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объ-
ектов благоустройства и озеленения города Северска"

953 0503 3600000000 74,819,24 -11,409,15 63,410,09

 
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового по-
сещения на территории города Северска"

953 0503 3630000000 74,819,24 -11,409,15 63,410,09

 
Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов благоустройства

953 0503 3634200000 74,819,24 -11,409,15 63,410,09

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0503 3634200000 200 150,14 150,14

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

953 0503 3634200000 240 150,14 150,14

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

953 0503 3634200000 400 74,669,10 -11,409,15 63,259,95

 Бюджетные инвестиции 953 0503 3634200000 410 74,669,10 -11,409,15 63,259,95

 
Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды ЗАТО Северск"

953 0503 4500000000 40,461,79 14,68 40,476,47

 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 953 0503 4520000000 40,461,79 14,68 40,476,47

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству обще-
ственных пространств

953 0503 4524100000 549,01 14,68 563,69

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0503 4524100000 200 549,01 14,68 563,69

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

953 0503 4524100000 240 549,01 14,68 563,69

 
Основное мероприятие: организация рейтингового голосования по 
отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству

953 0503 4524200000 12,00 12,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0503 4524200000 200 12,00 12,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

953 0503 4524200000 240 12,00 12,00

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству обще-
ственных пространств, включая участие в региональном проекте 
"Формирование комфортной городской среды"

953 0503 452F200000 39,900,78 39,900,78

 
Расходы на реализацию программ формирования современной город-
ской среды

953 0503 452F255550 39,900,78 39,900,78

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0503 452F255550 200 39,900,78 39,900,78

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

953 0503 452F255550 240 39,900,78 39,900,78

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфра-
структуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

953 0503 8000000000 3,232,66 -224,69 3,007,97

 
Инвестиционные проекты по развитию системы утилизации (захоро-
нения) твердых бытовых отходов на территории ЗАТО Северск

953 0503 8004500000 2,160,00 2,160,00

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

953 0503 8004500000 400 2,160,00 2,160,00

 Бюджетные инвестиции 953 0503 8004500000 410 2,160,00 2,160,00

 
Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и 
городского освещения на территории ЗАТО Северск

953 0503 8004600000 1,072,66 -224,69 847,97

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

953 0503 8004600000 400 1,072,66 -224,69 847,97

 Бюджетные инвестиции 953 0503 8004600000 410 1,072,66 -224,69 847,97
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 953 0505 74,892,03 1,177,03 76,069,06

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфра-
структуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

953 0505 8000000000 74,892,03 1,177,03 76,069,06



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
208 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и 
городского освещения на территории ЗАТО Северск

953 0505 8004600000 74,892,03 1,177,03 76,069,06

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

953 0505 8004600000 400 3,447,49 1,177,03 4,624,52

 Бюджетные инвестиции 953 0505 8004600000 410 3,447,49 1,177,03 4,624,52

 

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(Строительство инженерной инфраструктуры на территории для раз-
мещения индивидуального жилищного строительства в пос. Самусь 
Томской области, Томская область, ЗАТО Северск)

953 0505 80046L5760 71,444,54 71,444,54

 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

953 0505 80046L5760 400 71,444,54 71,444,54

 Бюджетные инвестиции 953 0505 80046L5760 410 71,444,54 71,444,54
 Образование 953 0700 14,835,77 194,13 15,029,90
 Дополнительное образование детей 953 0703 14,835,77 194,13 15,029,90

 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО 
Северск"

953 0703 3300000000 14,835,77 194,13 15,029,90

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 953 0703 3310000000 14,835,77 194,13 15,029,90

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на 
развитие материально-технической базы учреждений дополнительно-
го образования

953 0703 3314100000 1,543,13 194,13 1,737,26

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0703 3314100000 200 1,543,13 194,13 1,737,26

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

953 0703 3314100000 240 1,543,13 194,13 1,737,26

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте «Культурная 
среда»

953 0703 331A100000 13,292,64 13,292,64

 

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культу-
ры (Капитальный ремонт помещений здания МБУДО «Художественная 
школа» по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, просп.
Коммунистический, 122)

953 0703 331A155190 13,292,64 13,292,64

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0703 331A155190 200 13,292,64 13,292,64

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

953 0703 331A155190 240 13,292,64 13,292,64

 Культура, кинематография 953 0800 13,865,68 13,865,68
 Культура 953 0801 13,865,68 13,865,68

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

953 0801 4000000000 13,865,68 13,865,68

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

953 0801 4020000000 13,865,68 13,865,68

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальных учреждениях

953 0801 4024300000 13,865,68 13,865,68

 
Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям ис-
полнительских искусств

953 0801 4024343000 13,865,68 13,865,68

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0801 4024343000 200 13,865,68 13,865,68

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

953 0801 4024343000 240 13,865,68 13,865,68

 Физическая культура и спорт 953 1100 551,05 -551,05
 Физическая культура 953 1101 551,05 -551,05

 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
ЗАТО Северск"

953 1101 3100000000 551,05 -551,05

 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 953 1101 3110000000 551,05 -551,05

 
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция 
и капитальный ремонт  объектов спортивного назначения

953 1101 3114100000 551,05 -551,05

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 1101 3114100000 200 551,05 -551,05

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

953 1101 3114100000 240 551,05 -551,05

12 УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 58,471,36 22,838,09 81,309,45
 Общегосударственные вопросы 954 0100 14,100,90 14,100,90

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

954 0104 12,790,90 12,790,90

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегород-
ских территорий ЗАТО Северск"

954 0104 3900000000 12,790,90 12,790,90

 Обеспечивающая подпрограмма 954 0104 3930000000 12,790,90 12,790,90

 
Субвенции на осуществление госполномочий по созданию и обеспе-
чению деятельности административных комиссий в Томской области

954 0104 3930040940 676,30 676,30

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

954 0104 3930040940 100 590,31 590,31

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

954 0104 3930040940 120 590,31 590,31

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

954 0104 3930040940 200 85,99 85,99



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
209Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

954 0104 3930040940 240 85,99 85,99

 Обеспечение деятельности 954 0104 3930099000 12,114,60 12,114,60

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

954 0104 3930099000 100 9,070,78 102,39 9,173,17

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

954 0104 3930099000 120 9,070,78 102,39 9,173,17

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

954 0104 3930099000 200 3,022,72 -102,93 2,919,79

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

954 0104 3930099000 240 3,022,72 -102,93 2,919,79

 Иные бюджетные ассигнования 954 0104 3930099000 800 21,10 0,54 21,64
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 954 0104 3930099000 850 21,10 0,54 21,64
 Другие общегосударственные вопросы 954 0113 1,310,00 1,310,00
 Непрограммные направления расходов 954 0113 8800000000 1,310,00 1,310,00
 Исполнение судебных актов 954 0113 8800400000 1,310,00 1,310,00
 Иные бюджетные ассигнования 954 0113 8800400000 800 1,310,00 1,310,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 954 0113 8800400000 850 1,310,00 1,310,00
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 954 0300 86,90 86,90

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, пожарная безопасность

954 0310 86,90 86,90

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

954 0310 4000000000 86,90 86,90

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

954 0310 4020000000 86,80 86,80

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер 
на территории ЗАТО Северск

954 0310 4024400000 86,80 86,80

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

954 0310 4024400000 200 86,80 86,80

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

954 0310 4024400000 240 86,80 86,80

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории 
ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций мирного и военного време-
ни"

954 0310 4030000000 0,10 0,10

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на 
предупреждение чрезвычайных ситуаций

954 0310 4034100000 0,10 0,10

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

954 0310 4034100000 200 0,10 0,10

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

954 0310 4034100000 240 0,10 0,10

 Национальная экономика 954 0400 16,511,78 -649,41 15,862,37
 Сельское хозяйство и рыболовство 954 0405 706,40 -251,77 454,63

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегород-
ских территорий ЗАТО Северск"

954 0405 3900000000 706,40 -251,77 454,63

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых 
форм хозяйствования и обеспечения граждан внегородских террито-
рий услугами теплоснабжения"

954 0405 3920000000 562,50 -251,77 310,73

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам 
малых форм хозяйствования на территории ЗАТО Северск"

954 0405 3922100000 562,50 -251,77 310,73

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по государственной поддержке сельскохозяйственного производства 
(поддержка малых форм хозяйствования - расходы по оплате услуг по 
искусственному осеменению коров в личных подсобных хозяйствах 
и предоставлению субсидий физическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг в целях 
возмещения затрат на развитие личных подсобных хозяйств (содержа-
ние коров))

954 0405 3922140200 562,50 -251,77 310,73

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

954 0405 3922140200 200 91,73 91,73

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

954 0405 3922140200 240 91,73 91,73

 Иные бюджетные ассигнования 954 0405 3922140200 800 470,77 -251,77 219,00

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

954 0405 3922140200 810 470,77 -251,77 219,00

 Обеспечивающая подпрограмма 954 0405 3930000000 143,90 143,90

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по государственной поддержке сельскохозяйственного производ-
ства (на осуществление управленческих функций органами местного 
самоуправления)

954 0405 3930040210 143,90 143,90

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

954 0405 3930040210 100 130,85 130,85



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
210 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

954 0405 3930040210 120 130,85 130,85

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

954 0405 3930040210 200 13,05 13,05

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

954 0405 3930040210 240 13,05 13,05

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 954 0409 15,805,38 -397,64 15,407,74

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегород-
ских территорий ЗАТО Северск"

954 0409 3900000000 13,233,84 -394,97 12,838,87

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и бла-
гоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0409 3910000000 13,233,84 -394,97 12,838,87

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-
дорожной сети внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0409 3912100000 13,233,84 -394,97 12,838,87

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

954 0409 3912100000 200 13,233,84 -394,97 12,838,87

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

954 0409 3912100000 240 13,233,84 -394,97 12,838,87

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

954 0409 4700000000 2,571,54 -2,67 2,568,87

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории ЗАТО Северск"

954 0409 4720000000 2,571,54 -2,67 2,568,87

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной соб-
ственности в соответствие с требованиями нормативных стандартов в 
части безопасности дорожного движения

954 0409 4724300000 2,571,54 -2,67 2,568,87

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

954 0409 4724300000 200 2,571,54 -2,67 2,568,87

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

954 0409 4724300000 240 2,571,54 -2,67 2,568,87

 Жилищно-коммунальное хозяйство 954 0500 27,771,78 23,487,49 51,259,27
 Коммунальное хозяйство 954 0502 23,273,28 23,494,68 46,767,96

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегород-
ских территорий ЗАТО Северск"

954 0502 3900000000 23,273,28 23,494,68 46,767,96

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых 
форм хозяйствования и обеспечения граждан внегородских террито-
рий услугами теплоснабжения"

954 0502 3920000000 23,273,28 23,494,68 46,767,96

 

Ведомственная целевая программа "Возмещение ресурсоснабжаю-
щим организациям затрат в связи с оказанием услуг в сфере тепло-
снабжения и водоснабжения гражданам на внегородских территориях 
ЗАТО Северск"

954 0502 3922200000 23,273,28 23,494,68 46,767,96

 
Субсидии на возмещение теплоснабжающим организациям затрат в 
связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внего-
родских территориях ЗАТО Северск

954 0502 3922216000 18,247,44 4,688,50 22,935,94

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922216000 800 18,247,44 4,688,50 22,935,94

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922216000 810 18,247,44 4,688,50 22,935,94

 
Субсидии на возмещение теплоснабжащим организациям затрат в 
связи с оказанием услуг горячего водоснабжения гражданам на внего-
родских территориях ЗАТО Северск в межотопительный период

954 0502 3922218000 4,113,64 -315,14 3,798,50

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922218000 800 4,113,64 -315,14 3,798,50

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922218000 810 4,113,64 -315,14 3,798,50

 
Субсидии на частичное возмещение затрат ресурсоснабжающим ор-
ганизациям в связи с оказанием услуг холодного водоснабжения и во-
доотведения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск

954 0502 3922219000 3,000,00 3,000,00

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922219000 800 3,000,00 3,000,00

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922219000 810 3,000,00 3,000,00

 
Субсидии на компенсацию свернормативных расходов и выпадающих 
доходов ресурсоснабжающих организаций

954 0502 3922240030 11,284,92 11,284,92

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922240030 800 11,284,92 11,284,92

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922240030 810 11,284,92 11,284,92

 
Субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения 
теплоснабжающими организациями

954 0502 3922240130 912,10 912,10

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922240130 800 912,10 912,10

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922240130 810 912,10 912,10

 
Обеспечение условий софинансирования субсидии на компенсацию 
сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжаю-
щих организаций

954 0502 39222S0030 4,836,40 4,836,40

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 39222S0030 800 4,836,40 4,836,40



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
211Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

954 0502 39222S0030 810 4,836,40 4,836,40

 
Обеспечение условий софинансирования субсидии на компенсацию 
расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими орга-
низациями

954 0502 39222S0130 0,10 0,10

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 39222S0130 800 0,10 0,10

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

954 0502 39222S0130 810 0,10 0,10

 Благоустройство 954 0503 4,498,50 -7,19 4,491,31

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегород-
ских территорий ЗАТО Северск"

954 0503 3900000000 3,919,15 -6,20 3,912,95

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и бла-
гоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0503 3910000000 3,919,15 -6,20 3,912,95

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение 
внешней привлекательности внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0503 3912200000 3,919,15 -6,20 3,912,95

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

954 0503 3912200000 200 3,919,15 -6,20 3,912,95

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

954 0503 3912200000 240 3,919,15 -6,20 3,912,95

 
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории 
ЗАТО Северск"

954 0503 4100000000 579,35 -0,99 578,36

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной террито-
рии местного значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

954 0503 4120000000 579,35 -0,99 578,36

 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 954 0503 4124200000 568,92 568,92

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

954 0503 4124200000 200 568,92 568,92

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

954 0503 4124200000 240 568,92 568,92

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение 
информированности населения о правилах поведения на территории 
ООПТ

954 0503 4124300000 10,43 -0,99 9,44

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

954 0503 4124300000 200 10,43 -0,99 9,44

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

954 0503 4124300000 240 10,43 -0,99 9,44

 ВСЕГО: 4,952,055,22 107,623,83 5 059 679,05;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
212 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 8.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй ПО ВЕДОМСТВЕННОй СТРУКТУРЕ РАСхОДОВ бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК 
НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

№ Наименование

ГР
БС

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Целевая 
статья

В
ид

 р
ас

хо
да

Утверждено 
на 2022 год

Изменение

Утверждено
на 2022 год 

(с учетом 
изменений)

Утверждено 
на 2023 год

(тыс.руб.)
1 Дума ЗАТО Северск 901 44,631,97 44,631,97 43,893,78
 Общегосударственные вопросы 901 0100 44,631,97 44,631,97 43,893,78

 
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

901 0103 40,496,47 40,496,47 39,758,28

 Непрограммные направления расходов 901 0103 8800000000 40,496,47 40,496,47 39,758,28

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния и казенных учреждений

901 0103 8800100000 40,496,47 40,496,47 39,758,28

 Обеспечение деятельности 901 0103 8800199000 40,496,47 40,496,47 39,758,28

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

901 0103 8800199000 100 36,510,58 36,510,58 35,772,39

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

901 0103 8800199000 120 36,510,58 36,510,58 35,772,39

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

901 0103 8800199000 200 3,942,99 3,942,99 3,942,99

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0103 8800199000 240 3,942,99 3,942,99 3,942,99

 Иные бюджетные ассигнования 901 0103 8800199000 800 42,90 42,90 42,90
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0103 8800199000 850 42,90 42,90 42,90
 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 4,135,50 4,135,50 4,135,50
 Непрограммные направления расходов 901 0113 8800000000 4,135,50 4,135,50 4,135,50

 
Информационные расходы органов местного самоуправле-
ния

901 0113 8800600000 4,135,50 4,135,50 4,135,50

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

901 0113 8800600000 200 4,135,50 4,135,50 4,135,50

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0113 8800600000 240 4,135,50 4,135,50 4,135,50

2 Администрация ЗАТО Северск 902 242,898,25 242,898,25 243,901,46
 Общегосударственные вопросы 902 0100 175,467,56 175,467,56 175,337,56

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

902 0102 2,776,09 2,776,09 2,776,09

 Непрограммные направления расходов 902 0102 8800000000 2,776,09 2,776,09 2,776,09

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния и казенных учреждений

902 0102 8800100000 2,776,09 2,776,09 2,776,09

 Обеспечение деятельности 902 0102 8800199000 2,776,09 2,776,09 2,776,09

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

902 0102 8800199000 100 2,776,09 2,776,09 2,776,09

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

902 0102 8800199000 120 2,776,09 2,776,09 2,776,09

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

902 0104 158,756,75 158,756,75 158,756,75

 Непрограммные направления расходов 902 0104 8800000000 158,756,75 158,756,75 158,756,75

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния и казенных учреждений

902 0104 8800100000 158,756,75 158,756,75 158,756,75

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по подготовке и оформлению документов, удо-
стоверяющих уточненные границы горного отвода (горно-
отводный акт и графические приложения) и являющихся 
неотъемлемой составной частью лицензии на пользование 
недрами, в отношении участков недр местного значения 
в случаях, установленных Правительством Российской 
Федерации

902 0104 8800140100 2,00 2,00 2,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140100 100 1,81 1,81 1,81

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

902 0104 8800140100 120 1,81 1,81 1,81

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140100 200 0,20 0,20 0,20

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140100 240 0,20 0,20 0,20



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
213Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на перевозки пас-
сажиров и багажа всеми видами общественного транспорта 
в городском, пригородном и междугородном сообщении 
(кроме железнодорожного транспорта) по городским, при-
городным и междугородным муниципальным маршрутам

902 0104 8800140110 20,00 20,00 20,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140110 100 18,00 18,00 18,00

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

902 0104 8800140110 120 18,00 18,00 18,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140110 200 2,00 2,00 2,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140110 240 2,00 2,00 2,00

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету и исполь-
зованию архивных документов, относящихся к собственности 
Томской области

902 0104 8800140640 131,30 131,30 131,30

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140640 100 118,17 118,17 118,17

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

902 0104 8800140640 120 118,17 118,17 118,17

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140640 200 13,13 13,13 13,13

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140640 240 13,13 13,13 13,13

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Томской области в отношении 
совершеннолетних граждан

902 0104 8800140700 1,902,20 1,902,20 1,902,20

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140700 100 1,711,98 1,711,98 1,711,98

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

902 0104 8800140700 120 1,711,98 1,711,98 1,711,98

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140700 200 190,22 190,22 190,22

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140700 240 190,22 190,22 190,22

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности ко-
миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

902 0104 8800140730 1,209,50 1,209,50 1,209,50

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140730 100 1,099,55 1,099,55 1,099,55

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

902 0104 8800140730 120 1,099,55 1,099,55 1,099,55

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140730 200 109,96 109,96 109,96

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140730 240 109,96 109,96 109,96

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Томской области в отношении 
несовершеннолетних граждан

902 0104 8800140780 6,608,50 6,608,50 6,608,50

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140780 100 5,947,66 5,947,66 5,947,66

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

902 0104 8800140780 120 5,947,66 5,947,66 5,947,66

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140780 200 660,84 660,84 660,84

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140780 240 660,84 660,84 660,84

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности адми-
нистративных комиссий в Томской области

902 0104 8800140940 676,30 676,30 676,30



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
214 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140940 100 590,31 590,31 590,31

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

902 0104 8800140940 120 590,31 590,31 590,31

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140940 200 85,99 85,99 85,99

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800140940 240 85,99 85,99 85,99

 Обеспечение деятельности 902 0104 8800199000 148,206,95 148,206,95 148,206,95

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800199000 100 126,005,82 126,005,82 126,005,82

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

902 0104 8800199000 120 126,005,82 126,005,82 126,005,82

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800199000 200 20,539,21 20,539,21 20,539,21

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0104 8800199000 240 20,539,21 20,539,21 20,539,21

 Иные бюджетные ассигнования 902 0104 8800199000 800 1,661,92 1,661,92 1,661,92
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 8800199000 850 1,661,92 1,661,92 1,661,92
 Судебная система 902 0105 140,00 140,00 10,00
 Непрограммные направления расходов 902 0105 8800000000 140,00 140,00 10,00

 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

902 0105 8800051200 140,00 140,00 10,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0105 8800051200 200 140,00 140,00 10,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0105 8800051200 240 140,00 140,00 10,00

 Другие общегосударственные вопросы 902 0113 13,794,72 13,794,72 13,794,72

 
Муниципальная программа "Развитие информационного 
общества ЗАТО Северск"

902 0113 4600000000 2,218,09 2,218,09 2,218,09

 
Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО 
Северск"

902 0113 4620000000 267,09 267,09 267,09

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направ-
ленных на модернизацию защищенной информационной 
инфраструктуры ОМСУ и муниципальных организаций ЗАТО 
Северск, в том числе мероприятия по выявлению и устране-
нию несоответствий требованиям регуляторов по информа-
ционной безопасности

902 0113 4624200000 267,09 267,09 267,09

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0113 4624200000 200 267,09 267,09 267,09

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0113 4624200000 240 267,09 267,09 267,09

 
Подпрограмма "Эффективное управление с использованием 
информационно-телекоммуникационных технологий в ЗАТО 
Северск"

902 0113 4630000000 1,927,00 1,927,00 1,927,00

 
Основное мероприятие: повышение открытости органов 
местного самоуправления ЗАТО Северск

902 0113 4634400000 1,927,00 1,927,00 1,927,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0113 4634400000 200 1,927,00 1,927,00 1,927,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0113 4634400000 240 1,927,00 1,927,00 1,927,00

 
Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономиче-
ской сферах ЗАТО Северск"

902 0113 4640000000 24,00 24,00 24,00

 
Основное мероприятие: автоматизация социально-
экономической сферы деятельности муниципального об-
разования ЗАТО Северск

902 0113 4644100000 24,00 24,00 24,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0113 4644100000 200 24,00 24,00 24,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0113 4644100000 240 24,00 24,00 24,00

 Непрограммные направления расходов 902 0113 8800000000 11,576,63 11,576,63 11,576,63

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния и казенных учреждений

902 0113 8800100000 5,044,74 5,044,74 5,044,74

 Содержание муниципальных казенных учреждений 902 0113 8800188000 5,044,74 5,044,74 5,044,74

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

902 0113 8800188000 100 4,776,13 4,776,13 4,776,13

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0113 8800188000 110 4,776,13 4,776,13 4,776,13

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0113 8800188000 200 261,11 261,11 261,11



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
215Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0113 8800188000 240 261,11 261,11 261,11

 Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8800188000 800 7,50 7,50 7,50
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800188000 850 7,50 7,50 7,50
 Расходы на осуществление адресных выплат 902 0113 8800300000 1,325,58 1,325,58 1,325,58

 
Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО 
Северск

902 0113 8800301000 720,00 720,00 720,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 8800301000 300 720,00 720,00 720,00
 Иные выплаты населению 902 0113 8800301000 360 720,00 720,00 720,00
 Выплаты несоциального характера физическим лицам 902 0113 8800303000 605,58 605,58 605,58

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0113 8800303000 200 5,58 5,58 5,58

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0113 8800303000 240 5,58 5,58 5,58

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 8800303000 300 600,00 600,00 600,00
 Иные выплаты населению 902 0113 8800303000 360 600,00 600,00 600,00

 

Оплата членских, целевых и других взносов для участия 
городского округа ЗАТО Северск в различных Ассоциациях, 
межмуниципальных объединениях и организациях, неком-
мерческих организациях

902 0113 8800500000 206,31 206,31 206,31

 Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8800500000 800 206,31 206,31 206,31
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800500000 850 206,31 206,31 206,31

 
Информационные расходы органов местного самоуправле-
ния

902 0113 8800600000 5,000,00 5,000,00 5,000,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0113 8800600000 200 5,000,00 5,000,00 5,000,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0113 8800600000 240 5,000,00 5,000,00 5,000,00

 Национальная оборона 902 0200 68,00 68,00 68,00
 Мобилизационная подготовка экономики 902 0204 68,00 68,00 68,00
 Непрограммные направления расходов 902 0204 8800000000 68,00 68,00 68,00
 Прочие расходы 902 0204 8800700000 68,00 68,00 68,00

 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 
экономики

902 0204 8800702000 68,00 68,00 68,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0204 8800702000 200 68,00 68,00 68,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0204 8800702000 240 68,00 68,00 68,00

 Национальная экономика 902 0400 3,814,72 3,814,72 3,816,72
 Общеэкономические вопросы 902 0401 463,00 463,00 463,00
 Непрограммные направления расходов 902 0401 8800000000 463,00 463,00 463,00

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния и казенных учреждений

902 0401 8800100000 463,00 463,00 463,00

 
Субвенции на осуществление переданных отдельных го-
сударственных полномочий по регистрации коллективных 
договоров

902 0401 8800140140 463,00 463,00 463,00

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

902 0401 8800140140 100 458,10 458,10 458,10

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

902 0401 8800140140 120 458,10 458,10 458,10

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0401 8800140140 200 4,90 4,90 4,90

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0401 8800140140 240 4,90 4,90 4,90

 Другие вопросы в области национальной экономики 902 0412 3,351,72 3,351,72 3,353,72

 
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства 
в ЗАТО Северск"

902 0412 3000000000 3,351,72 3,351,72 3,353,72

 
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры под-
держки предпринимательства в ЗАТО Северск"

902 0412 3010000000 1,200,00 1,200,00 1,200,00

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на те-
кущую деятельность инфраструктуры поддержки малого и 
среднего предпринимательства

902 0412 3014100000 1,200,00 1,200,00 1,200,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 0412 3014100000 600 700,00 700,00 700,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 3014100000 630 700,00 700,00 700,00

 
Обеспечение условий софинансирования расходов на созда-
ние, развитие и обеспечение деятельности муниципальных 
бизнес-инкубаторов

902 0412 30141S0050 300,00 300,00 300,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 0412 30141S0050 600 300,00 300,00 300,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 30141S0050 630 300,00 300,00 300,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
216 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Обеспечение условий софинансирования расходов на 
создание, развитие и обеспечение деятельности муници-
пальных центров поддержки предпринимательства и центров 
молодежного инновационного творчества, предусмотренных 
в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих 
мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

902 0412 30141S0080 200,00 200,00 200,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 0412 30141S0080 600 200,00 200,00 200,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 30141S0080 630 200,00 200,00 200,00

 

Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информа-
ционная и консультационная поддержка субъектов малого 
и среднего предпринимательства, развитие молодежного 
предпринимательства"

902 0412 3020000000 1,731,47 1,731,47 1,733,47

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой под-
держки субъектам малого и среднего предпринимательства

902 0412 3024100000 157,90 157,90 157,90

 

Обеспечение условий софинансирования расходов на 
реализацию мероприятий муниципальных программ (под-
программ), направленных на развитие малого и среднего 
предпринимательства

902 0412 30241S0020 157,90 157,90 157,90

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 30241S0020 800 157,90 157,90 157,90

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

902 0412 30241S0020 810 157,90 157,90 157,90

 

Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду 
"МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях оказания финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего предприниматель-
ства

902 0412 3024300000 1,323,57 1,323,57 1,325,57

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 0412 3024300000 600 1,323,57 1,323,57 1,325,57

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 3024300000 630 1,323,57 1,323,57 1,325,57

 

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направ-
ленных на обеспечение доступности для субъектов малого и 
среднего предпринимательства информационной и консуль-
тационной поддержки по вопросам ведения предпринима-
тельской деятельности

902 0412 3024400000 100,00 100,00 100,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 0412 3024400000 600 100,00 100,00 100,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 3024400000 630 100,00 100,00 100,00

 
Основное мероприятие: развитие молодежного предприни-
мательства

902 0412 3024500000 150,00 150,00 150,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 0412 3024500000 600 150,00 150,00 150,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 3024500000 630 150,00 150,00 150,00

 
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) сре-
ды, благоприятной для развития бизнеса"

902 0412 3030000000 420,25 420,25 420,25

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на 
формирование положительного образа субъекта предпри-
нимательства

902 0412 3034200000 420,25 420,25 420,25

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 0412 3034200000 600 130,25 130,25 130,25

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

902 0412 3034200000 630 130,25 130,25 130,25

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 3034200000 800 290,00 290,00 290,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0412 3034200000 850 290,00 290,00 290,00
 Охрана окружающей среды 902 0600 199,20 199,20 199,20

 
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

902 0603 199,20 199,20 199,20

 
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на 
территории ЗАТО Северск"

902 0603 4100000000 199,20 199,20 199,20

 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 902 0603 4110000000 41,27 41,27 41,27

 
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образо-
вание и информирование населения

902 0603 4114100000 41,27 41,27 41,27

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0603 4114100000 200 41,27 41,27 41,27

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0603 4114100000 240 41,27 41,27 41,27

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной 
территории местного значения "Озерный комплекс пос.
Самусь ЗАТО Северск"

902 0603 4120000000 157,93 157,93 157,93

 
Основное мероприятие: обследование состояния природных 
объектов ООПТ

902 0603 4124100000 130,00 130,00 130,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
217Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0603 4124100000 200 130,00 130,00 130,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0603 4124100000 240 130,00 130,00 130,00

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повы-
шение информированности населения о правилах поведения 
на территории ООПТ

902 0603 4124300000 27,93 27,93 27,93

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 0603 4124300000 200 27,93 27,93 27,93

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0603 4124300000 240 27,93 27,93 27,93

 Социальная политика 902 1000 63,348,77 63,348,77 64,479,98
 Социальное обеспечение населения 902 1003 2,020,00 2,020,00 1,010,00

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного 
социального климата в ЗАТО Северск"

902 1003 3500000000 2,020,00 2,020,00 1,010,00

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для 
отдельных категорий граждан и поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций"

902 1003 3510000000 2,020,00 2,020,00 1,010,00

 
Основное мероприятие: улучшение социального положения 
отдельных категорий граждан

902 1003 3514100000 2,020,00 2,020,00 1,010,00

 

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в 
ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, 
не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не реализовавших свое право на улуч-
шение жилищных условий за счет средств федерального и 
областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: 
участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 
- 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награж-
денных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших 
(умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 
1945 годов, не вступивших в повторный брак

902 1003 3514140710 1,010,00 1,010,00 505,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 1003 3514140710 200 10,00 10,00 5,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1003 3514140710 240 10,00 10,00 5,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 3514140710 300 1,000,00 1,000,00 500,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1003 3514140710 310 1,000,00 1,000,00 500,00

 

Обеспечение условий софинансирования иных межбюд-
жетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих 
на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и не реализовавших свое право на улучшение жи-
лищных условий за счет средств федерального и областного 
бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участни-
ков и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 
годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных 
знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовер-
шеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) 
участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, 
не вступивших в повторный брак

902 1003 35141S0710 1,010,00 1,010,00 505,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 1003 35141S0710 200 10,00 10,00 5,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1003 35141S0710 240 10,00 10,00 5,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 35141S0710 300 1,000,00 1,000,00 500,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1003 35141S0710 310 1,000,00 1,000,00 500,00
 Охрана семьи и детства 902 1004 51,538,10 51,538,10 51,546,40

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного 
социального климата в ЗАТО Северск"

902 1004 3500000000 51,538,10 51,538,10 51,546,40

 
Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

902 1004 3530000000 51,538,10 51,538,10 51,546,40

 

Основное мероприятие: осуществление социальной под-
держки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

902 1004 3534100000 51,538,10 51,538,10 51,546,40

 

Субвенции на ежемесячную выплату денежных средств 
опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение 
денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находившихся под 
опекой (попечительством), в приемной семье и продол-
жающих обучение в муниципальных общеобразовательных 
организациях

902 1004 3534140760 8,736,00 8,736,00 8,736,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 1004 3534140760 200 90,00 90,00 90,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
218 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1004 3534140760 240 90,00 90,00 90,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534140760 300 8,646,00 8,646,00 8,646,00

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

902 1004 3534140760 320 8,646,00 8,646,00 8,646,00

 

Субвенции на содержание приемных семей, включающее в 
себя денежные средства приемным семьям на содержание 
детей и ежемесячную выплату вознаграждения, причитающе-
гося приемным родителям

902 1004 3534140770 41,997,60 41,997,60 41,997,60

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 1004 3534140770 200 220,00 220,00 220,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1004 3534140770 240 220,00 220,00 220,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534140770 300 41,777,60 41,777,60 41,777,60

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

902 1004 3534140770 320 41,777,60 41,777,60 41,777,60

 
Субвенции на осуществление выплаты единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лишенных роди-
тельского попечения, в семью

902 1004 3534152600 804,50 804,50 812,80

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534152600 300 804,50 804,50 812,80

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

902 1004 3534152600 320 804,50 804,50 812,80

 Другие вопросы в области социальной политики 902 1006 9,790,67 9,790,67 11,923,58

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного 
социального климата в ЗАТО Северск"

902 1006 3500000000 9,790,67 9,790,67 11,923,58

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для 
отдельных категорий граждан и поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций"

902 1006 3510000000 9,790,67 9,790,67 11,923,58

 
Основное мероприятие: улучшение социального положения 
отдельных категорий граждан

902 1006 3514100000 4,329,74 4,329,74 6,462,65

 
Ежегодная денежная выплата на частичную оплату стоимости 
помывки в бане пенсионерам, проживающим в квартирах, не 
оборудованных ванной или душем

902 1006 3514160000 92,20 92,20 92,20

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 1006 3514160000 200 1,00 1,00 1,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1006 3514160000 240 1,00 1,00 1,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514160000 300 91,20 91,20 91,20
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514160000 310 91,20 91,20 91,20
 Компенсационные выплаты на оплату услуг няни 902 1006 3514161000 363,60 363,60 363,60

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 1006 3514161000 200 3,60 3,60 3,60

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1006 3514161000 240 3,60 3,60 3,60

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514161000 300 360,00 360,00 360,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514161000 310 360,00 360,00 360,00

 
Единовременная денежная выплата отдельным категориям 
граждан в ознаменование Дня Победы советского народа в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

902 1006 3514165000 714,80 714,80 497,60

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 1006 3514165000 200 19,80 19,80 17,60

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1006 3514165000 240 19,80 19,80 17,60

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514165000 300 695,00 695,00 480,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514165000 310 695,00 695,00 480,00

 
Оказание материальной помощи жителям ЗАТО 
Северск,оказавшимся в трудной жизненной ситуации

902 1006 3514167000 3,030,00 3,030,00 3,030,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 1006 3514167000 200 30,00 30,00 30,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1006 3514167000 240 30,00 30,00 30,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514167000 300 3,000,00 3,000,00 3,000,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514167000 310 3,000,00 3,000,00 3,000,00

 
Компенсация расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг гражданам, награжденным орденом 
"Родительская слава", и членам их семей

902 1006 3514172000 129,14 129,14 134,61

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

902 1006 3514172000 200 1,30 1,30 1,40

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1006 3514172000 240 1,30 1,30 1,40

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514172000 300 127,84 127,84 133,21
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514172000 310 127,84 127,84 133,21
 Иные расходы по подпрограмме 902 1006 3514177000 2,344,64
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514177000 300 2,344,64

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

902 1006 3514177000 320 2,344,64

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имуществен-
ной, информационной и консультационной поддержки соци-
ально ориентированным некоммерческим организациям

902 1006 3514200000 5,460,93 5,460,93 5,460,93



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
219Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 1006 3514200000 600 5,460,93 5,460,93 5,460,93

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

902 1006 3514200000 630 5,460,93 5,460,93 5,460,93

3 Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 114,938,60 114,938,60 168,505,05
 Общегосударственные вопросы 903 0100 87,301,97 87,301,97 142,351,97

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

903 0106 26,114,51 26,114,51 26,114,51

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муни-
ципальными финансами ЗАТО Северск"

903 0106 4200000000 26,114,51 26,114,51 26,114,51

 Обеспечивающая подпрограмма 903 0106 4230000000 26,114,51 26,114,51 26,114,51
 Обеспечение деятельности 903 0106 4230099000 26,114,51 26,114,51 26,114,51

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

903 0106 4230099000 100 24,513,20 24,513,20 24,513,20

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

903 0106 4230099000 120 24,513,20 24,513,20 24,513,20

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 0106 4230099000 200 1,576,31 1,576,31 1,576,31

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0106 4230099000 240 1,576,31 1,576,31 1,576,31

 Иные бюджетные ассигнования 903 0106 4230099000 800 25,00 25,00 25,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0106 4230099000 850 25,00 25,00 25,00
 Резервные фонды 903 0111 7,019,56 7,019,56 7,019,56
 Непрограммные направления расходов 903 0111 8800000000 7,019,56 7,019,56 7,019,56
 Резервные фонды 903 0111 8800200000 7,019,56 7,019,56 7,019,56

 
Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО 
Северск

903 0111 8800201000 5,593,99 5,593,99 5,593,99

 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8800201000 800 5,593,99 5,593,99 5,593,99
 Резервные средства 903 0111 8800201000 870 5,593,99 5,593,99 5,593,99

 
Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупре-
ждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

903 0111 8800202000 1,425,57 1,425,57 1,425,57

 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8800202000 800 1,425,57 1,425,57 1,425,57
 Резервные средства 903 0111 8800202000 870 1,425,57 1,425,57 1,425,57
 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 54,167,90 54,167,90 109,217,90

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муни-
ципальными финансами ЗАТО Северск"

903 0113 4200000000 1,154,90 1,154,90 1,154,90

 
Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами"

903 0113 4210000000 1,154,90 1,154,90 1,154,90

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование 
информационно-технического сопровождения бюджетного 
процесса на территории ЗАТО Северск"

903 0113 4212200000 1,154,90 1,154,90 1,154,90

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 0113 4212200000 200 1,154,90 1,154,90 1,154,90

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 4212200000 240 1,154,90 1,154,90 1,154,90

 Непрограммные направления расходов 903 0113 8800000000 53,013,00 53,013,00 108,063,00
 Условно утвержденные расходы 903 0113 8800800000 53,013,00 53,013,00 108,063,00
 Иные бюджетные ассигнования 903 0113 8800800000 800 53,013,00 53,013,00 108,063,00
 Резервные средства 903 0113 8800800000 870 53,013,00 53,013,00 108,063,00
 Обслуживание государственного и муниципального долга 903 1300 27,636,63 27,636,63 26,153,08

 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципаль-
ного долга

903 1301 27,636,63 27,636,63 26,153,08

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муни-
ципальными финансами ЗАТО Северск"

903 1301 4200000000 27,636,63 27,636,63 26,153,08

 
Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюдже-
та ЗАТО Северск"

903 1301 4220000000 27,636,63 27,636,63 26,153,08

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управле-
ние муниципальным долгом ЗАТО Северск"

903 1301 4222100000 27,636,63 27,636,63 26,153,08

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 4222100000 700 27,636,63 27,636,63 26,153,08
 Обслуживание муниципального долга 903 1301 4222100000 730 27,636,63 27,636,63 26,153,08
4 Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 905 320,539,65 320,539,65 310,003,34
 Образование 905 0700 90,099,35 90,099,35 90,099,35
 Дополнительное образование детей 905 0703 89,713,35 89,713,35 89,713,35

 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в 
ЗАТО Северск"

905 0703 3300000000 88,713,35 88,713,35 88,713,35

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0703 3310000000 88,713,35 88,713,35 88,713,35

 
Ведомственная целевая программа "Организация предо-
ставления дополнительного художественного образования"

905 0703 3312200000 88,713,35 88,713,35 88,713,35

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0703 3312200000 600 85,974,25 85,974,25 85,974,25

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312200000 610 29,959,55 29,959,55 29,959,55
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312200000 620 56,014,70 56,014,70 56,014,70

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных ор-
ганизациях дополнительного образования Томской области

905 0703 3312240400 2,692,10 2,692,10 2,692,10

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0703 3312240400 600 2,692,10 2,692,10 2,692,10



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
220 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312240400 610 983,37 983,37 983,37
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312240400 620 1,708,73 1,708,73 1,708,73

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образователь-
ных организаций

905 0703 3312240530 47,00 47,00 47,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0703 3312240530 600 47,00 47,00 47,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312240530 620 47,00 47,00 47,00

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на-
селения на территории ЗАТО Северск"

905 0703 4000000000 1,000,00 1,000,00 1,000,00

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

905 0703 4020000000 1,000,00 1,000,00 1,000,00

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасно-
сти в муниципальных учреждениях

905 0703 4024300000 1,000,00 1,000,00 1,000,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0703 4024300000 600 1,000,00 1,000,00 1,000,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 4024300000 620 1,000,00 1,000,00 1,000,00
 Другие вопросы в области образования 905 0709 386,00 386,00 386,00

 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в 
ЗАТО Северск"

905 0709 3300000000 386,00 386,00 386,00

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0709 3310000000 386,00 386,00 386,00

 
Основное мероприятие: организация и проведение 
культурно-массовых и творческих мероприятий

905 0709 3314300000 50,00 50,00 50,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0709 3314300000 600 50,00 50,00 50,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0709 3314300000 620 50,00 50,00 50,00

 

Основное мероприятие: организация мероприятий, направ-
ленных на поддержку творческой деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры, их работников и иных организаций 
в сфере культуры

905 0709 3314400000 336,00 336,00 336,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0709 3314400000 600 336,00 336,00 336,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0709 3314400000 620 336,00 336,00 336,00
 Культура, кинематография 905 0800 230,440,30 230,440,30 219,903,99
 Культура 905 0801 219,064,63 219,064,63 208,528,32

 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в 
ЗАТО Северск"

905 0801 3300000000 215,064,63 215,064,63 204,528,32

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0801 3310000000 215,064,63 215,064,63 204,528,32

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для 
организации досуга и обеспечения населения ЗАТО Северск 
услугами организаций культуры"

905 0801 3312100000 194,363,73 194,363,73 189,564,12

 
Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям 
культуры

905 0801 3312140000 65,400,87 65,400,87 65,400,87

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0801 3312140000 600 65,400,87 65,400,87 65,400,87

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312140000 610 5,335,07 5,335,07 5,335,07
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 3312140000 620 60,065,80 60,065,80 60,065,80

 

Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и искусства в части 
выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному 
окладу)

905 0801 3312140660 7,789,40 7,789,40 7,789,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0801 3312140660 600 7,789,40 7,789,40 7,789,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312140660 610 6,089,90 6,089,90 6,089,90
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 3312140660 620 1,699,50 1,699,50 1,699,50
 Расходы по музеям и постоянным выставкам 905 0801 3312141000 12,750,85 12,750,85 12,750,85

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0801 3312141000 600 12,750,85 12,750,85 12,750,85

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312141000 610 12,750,85 12,750,85 12,750,85
 Расходы по библиотекам 905 0801 3312142000 30,594,25 30,594,25 30,594,25

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0801 3312142000 600 30,594,25 30,594,25 30,594,25

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312142000 610 30,594,25 30,594,25 30,594,25

 
Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организа-
циям исполнительских искусств

905 0801 3312143000 77,828,36 77,828,36 73,028,75

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0801 3312143000 600 77,828,36 77,828,36 73,028,75

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312143000 610 77,828,36 77,828,36 73,028,75

 

Основное мероприятие: организация мероприятий, направ-
ленных на поддержку творческой деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры, их работников и иных организаций 
в сфере культуры

905 0801 3314400000 15,000,90 15,000,90 14,964,20

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 0801 3314400000 300 60,00 60,00 60,00
 Премии и гранты 905 0801 3314400000 350 60,00 60,00 60,00

 

Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепле-
ния материально-технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч 
человек

905 0801 33144L4660 11,403,00 11,403,00 10,836,20



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
221Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0801 33144L4660 600 11,403,00 11,403,00 10,836,20

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33144L4660 610 7,398,61 7,398,61 9,067,46
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 33144L4660 620 4,004,39 4,004,39 1,768,74

 
Субсидии на поддержку творческой деятельности и техниче-
ское оснащение детских и кукольных театров

905 0801 33144L5170 3,537,90 3,537,90 4,068,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0801 33144L5170 600 3,537,90 3,537,90 4,068,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33144L5170 610 3,537,90 3,537,90 4,068,00

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте 
"Цифровая культура"

905 0801 331A300000 5,700,00 5,700,00

 
Иные межбюджетные трансферты на создание виртуальных 
концертных залов по результатам конкурсного отбора, про-
водимого Министерством культуры Российской Федерации

905 0801 331A354530 5,700,00 5,700,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0801 331A354530 600 5,700,00 5,700,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 331A354530 620 5,700,00 5,700,00

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на-
селения на территории ЗАТО Северск"

905 0801 4000000000 4,000,00 4,000,00 4,000,00

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

905 0801 4020000000 4,000,00 4,000,00 4,000,00

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасно-
сти в муниципальных учреждениях

905 0801 4024300000 4,000,00 4,000,00 4,000,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0801 4024300000 600 4,000,00 4,000,00 4,000,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 4024300000 610 2,000,00 2,000,00 2,000,00
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 4024300000 620 2,000,00 2,000,00 2,000,00
 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 905 0804 11,375,67 11,375,67 11,375,67

 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в 
ЗАТО Северск"

905 0804 3300000000 11,375,67 11,375,67 11,375,67

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0804 3310000000 650,00 650,00 650,00

 
Основное мероприятие: организация и проведение 
культурно-массовых и творческих мероприятий

905 0804 3314300000 550,00 550,00 550,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0804 3314300000 600 550,00 550,00 550,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0804 3314300000 610 550,00 550,00 550,00

 

Основное мероприятие: организация мероприятий, направ-
ленных на поддержку творческой деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры, их работников и иных организаций 
в сфере культуры

905 0804 3314400000 100,00 100,00 100,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

905 0804 3314400000 600 100,00 100,00 100,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

905 0804 3314400000 630 100,00 100,00 100,00

 Обеспечивающая подпрограмма 905 0804 3330000000 10,725,67 10,725,67 10,725,67
 Обеспечение деятельности 905 0804 3330099000 10,725,67 10,725,67 10,725,67

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

905 0804 3330099000 100 9,776,83 9,776,83 9,776,83

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

905 0804 3330099000 120 9,776,83 9,776,83 9,776,83

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

905 0804 3330099000 200 947,61 947,61 947,61

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 0804 3330099000 240 947,61 947,61 947,61

 Иные бюджетные ассигнования 905 0804 3330099000 800 1,23 1,23 1,23
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0804 3330099000 850 1,23 1,23 1,23

5
Управление по делам защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск

906 20,486,46 20,486,46 20,147,62

 
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

906 0300 20,486,46 20,486,46 20,147,62

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность

906 0310 20,486,46 20,486,46 20,147,62

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на-
селения на территории ЗАТО Северск"

906 0310 4000000000 20,486,46 20,486,46 20,147,62

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и тер-
ритории ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций мирного и 
военного времени"

906 0310 4030000000 10,448,00 10,448,00 10,785,00

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятель-
ности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО 
Северск"

906 0310 4032200000 10,448,00 10,448,00 10,785,00

 
Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-
диспетчерская служба ЗАТО Северск"

906 0310 4032288000 10,448,00 10,448,00 10,785,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
222 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

906 0310 4032288000 100 10,448,00 10,448,00 10,776,15

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0310 4032288000 110 10,448,00 10,448,00 10,776,15

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

906 0310 4032288000 200 8,85

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0310 4032288000 240 8,85

 Обеспечивающая подпрограмма 906 0310 4040000000 10,038,46 10,038,46 9,362,62
 Обеспечение деятельности 906 0310 4040099000 10,038,46 10,038,46 9,362,62

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

906 0310 4040099000 100 10,036,38 10,036,38 9,360,54

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

906 0310 4040099000 120 10,036,38 10,036,38 9,360,54

 Иные бюджетные ассигнования 906 0310 4040099000 800 2,08 2,08 2,08
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0310 4040099000 850 2,08 2,08 2,08
6 Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 2,023,033,40 2,023,033,40 1,991,671,56
 Образование 907 0700 2,023,033,40 2,023,033,40 1,991,671,56
 Дошкольное образование 907 0701 883,285,86 883,285,86 878,478,67

 
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО 
Северск"

907 0701 3400000000 882,969,02 882,969,02 870,584,16

 

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных 
организаций ЗАТО Северск, организация работы по разви-
тию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей"

907 0701 3450000000 882,969,02 882,969,02 870,584,16

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятель-
ности дошкольных образовательных организаций ЗАТО 
Северск"

907 0701 3452100000 882,969,02 882,969,02 870,584,16

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0701 3452100000 600 331,060,54 331,060,54 318,793,63

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452100000 610 286,960,76 286,960,76 276,163,99
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452100000 620 44,099,78 44,099,78 42,629,64

 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Томской области

907 0701 3452140370 541,738,60 541,738,60 541,738,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0701 3452140370 600 541,738,60 541,738,60 541,738,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140370 610 485,922,70 485,922,70 485,922,70
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452140370 620 55,815,90 55,815,90 55,815,90

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению предоставления бесплатной 
методической, психолого-педагогической, диагностиче-
ской и консультативной помощи, в том числе в дошкольных 
образовательных организациях и общеобразовательных 
организациях, если в них созданы соответствующие консуль-
тационные центры, родителям (законным представителям) 
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих полу-
чение детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования

907 0701 3452140380 815,80 815,80 815,80

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0701 3452140380 600 815,80 815,80 815,80

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140380 610 815,80 815,80 815,80

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных 
(частных) образовательных организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность по основным общеоб-
разовательным программам, питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, не проживаю-
щих в муниципальных (частных) образовательных организа-
циях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, бесплатным 
двухразовым питанием

907 0701 3452140470 9,166,55 9,166,55 9,048,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0701 3452140470 600 9,166,55 9,166,55 9,048,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140470 610 8,560,85 8,560,85 8,442,90
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452140470 620 605,70 605,70 605,70

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образователь-
ных организаций

907 0701 3452140530 187,53 187,53 187,53



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
223Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0701 3452140530 600 187,53 187,53 187,53

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140530 610 187,53 187,53 187,53

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на-
селения на территории ЗАТО Северск"

907 0701 4000000000 316,84 316,84 7,894,51

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

907 0701 4020000000 316,84 316,84 7,894,51

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасно-
сти в муниципальных учреждениях

907 0701 4024300000 316,84 316,84 7,894,51

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0701 4024300000 600 316,84 316,84 7,894,51

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 4024300000 610 316,84 316,84 7,894,51
 Общее образование 907 0702 1,001,219,04 1,001,219,04 977,550,49

 
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО 
Северск"

907 0702 3400000000 990,950,96 990,950,96 970,991,30

 
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования 
ЗАТО Северск"

907 0702 3410000000 59,410,76 59,410,76 54,914,76

 

Ведомственная целевая программа "Организация бесплат-
ного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных 
организациях"

907 0702 3412100000 51,635,03 51,635,03 49,280,68

 
Субсидии на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях

907 0702 34121L3041 46,614,43 46,614,43 44,530,18

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 34121L3041 600 46,614,43 46,614,43 44,530,18

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 34121L3041 610 36,793,15 36,793,15 36,522,20
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 34121L3041 620 9,821,27 9,821,27 8,007,97

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных 
(частных) образовательных организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность по основным общеоб-
разовательным программам, питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, не проживаю-
щих в муниципальных (частных) образовательных организа-
циях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, бесплатным 
двухразовым питанием в части организации бесплатного го-
рячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организа-
циях

907 0702 34121R3043 5,020,60 5,020,60 4,750,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 34121R3043 600 5,020,60 5,020,60 4,750,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 34121R3043 610 4,324,82 4,324,82 4,289,70
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 34121R3043 620 695,78 695,78 460,80

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте 
"Современная школа"

907 0702 341E100000 1,568,51

 

Субсидии на создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественно-научной и технологиче-
ской направленностей в общеобразовательных организаци-
ях, расположенных в сельской местности и малых городах

907 0702 341E151690 1,568,51

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 341E151690 600 1,568,51

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 341E151690 610 1,568,51

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте 
"Цифровая образовательная среда"

907 0702 341E400000 7,775,73 7,775,73 4,065,58

 
Субсидии на внедрение и функционирование целевой 
модели цифровой образовательной среды в муниципальных 
общеобразовательных организациях

907 0702 341E441900 3,022,50 3,022,50 2,501,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 341E441900 600 3,022,50 3,022,50 2,501,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 341E441900 610 2,489,12 2,489,12 2,060,38
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 341E441900 620 533,38 533,38 441,52

 
Субсидии на обеспечение образовательных организаций 
материально-технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды

907 0702 341E452100 4,753,23 4,753,23 1,563,68

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

907 0702 341E452100 200 4,753,23 4,753,23 1,563,68

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0702 341E452100 240 4,753,23 4,753,23 1,563,68

 
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровожде-
ния и поддержки одаренных детей"

907 0702 3430000000 1,026,88 1,026,88 1,026,88

 
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и под-
держка одаренных детей

907 0702 3434100000 1,026,88 1,026,88 1,026,88



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
224 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 3434100000 600 531,28 531,28 531,28

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3434100000 610 231,28 231,28 231,28
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3434100000 620 300,00 300,00 300,00

 
Иные межбюджетные трансферты на организацию системы 
выявления сопровождения одаренных детей

907 0702 3434140500 495,60 495,60 495,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 3434140500 600 495,60 495,60 495,60

 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3434140500 620 495,60 495,60 495,60

 

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных 
организаций ЗАТО Северск, организация работы по разви-
тию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей"

907 0702 3450000000 930,513,32 930,513,32 915,049,66

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятель-
ности общеобразовательных организаций и организации 
дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

907 0702 3452200000 930,513,32 930,513,32 915,049,66

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 3452200000 600 122,950,44 122,950,44 107,018,83

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452200000 610 103,443,12 103,443,12 89,340,70
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452200000 620 19,507,32 19,507,32 17,678,13

 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Томской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных обще-
образовательных организациях Томской области

907 0702 3452240420 705,370,90 705,370,90 705,370,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240420 600 705,370,90 705,370,90 705,370,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240420 610 603,532,31 603,532,31 603,532,31
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240420 620 101,838,59 101,838,59 101,838,59

 

Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату 
стоимости питания отдельных категорий обучающихся в му-
ниципальных общеобразовательных организациях Томской 
области, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и обучающихся по образователь-
ным программам начального общего образования

907 0702 3452240440 5,571,50 5,571,50 5,571,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240440 600 5,571,50 5,571,50 5,571,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240440 610 4,609,36 4,609,36 4,609,36
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240440 620 962,14 962,14 962,14

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по  обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных 
(частных) образовательных организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность по основным общеоб-
разовательным программам, питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, не проживаю-
щих в муниципальных (частных) образовательных организа-
циях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, бесплатным 
двухразовым питанием

907 0702 3452240470 14,654,75 14,654,75 14,536,80

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240470 600 14,654,75 14,654,75 14,536,80

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240470 610 14,050,89 14,050,89 13,932,94
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240470 620 603,86 603,86 603,86

 

Субсидии на организацию предоставления общедоступно-
го и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным общеобразова-
тельным программам в части обеспечения расходов на со-
держание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих рас-
ходов, не связанных с обеспечением реализации основных 
общеобразовательных программ, за исключением расходов 
на капитальный ремонт, в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность только по адаптированным основным общеоб-
разовательным программам и муниципальных санаторных 
общеобразовательных организациях

907 0702 3452240480 11,107,50 11,107,50 11,107,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240480 600 11,107,50 11,107,50 11,107,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240480 610 11,107,50 11,107,50 11,107,50



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
225Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной 
стипендии Губернатора Томской области молодым учителям 
муниципальных образовательных организаций Томской об-
ласти

907 0702 3452240520 1,188,00 1,188,00 1,188,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240520 600 1,188,00 1,188,00 1,188,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240520 610 923,67 923,67 923,67
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240520 620 264,33 264,33 264,33

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образователь-
ных организаций

907 0702 3452240530 609,47 609,47 609,47

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240530 600 609,47 609,47 609,47

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240530 610 445,38 445,38 445,38
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240530 620 164,09 164,09 164,09

 

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвен-
тарем, оборудованием и единовременным денежным посо-
бием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, - выпускников муниципальных 
образовательных организаций, находящихся (находивших-
ся) под опекой (попечительством) или в приемных семьях, 
и выпускников частных общеобразовательных организаций, 
находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), 
в приемных семьях

907 0702 3452240740 739,60 739,60 739,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 3452240740 600 739,60 739,60 739,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240740 610 643,32 643,32 643,32
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240740 620 96,28 96,28 96,28

 

Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное руководство педаго-
гических работников муниципальных общеобразовательных 
организаций

907 0702 34522L3030 59,410,26 59,410,26 59,996,16

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 34522L3030 600 59,410,26 59,410,26 59,996,16

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 34522L3030 610 50,504,58 50,504,58 51,090,48
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 34522L3030 620 8,905,68 8,905,68 8,905,68

 

Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату 
стоимости питания отдельных категорий обучающихся в му-
ниципальных общеобразовательных организациях Томской 
области, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и обучающихся по образователь-
ным программам начального общего образования

907 0702 34522S0440 8,910,90 8,910,90 8,910,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 34522S0440 600 8,910,90 8,910,90 8,910,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 34522S0440 610 7,327,08 7,327,08 7,327,08
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 34522S0440 620 1,583,82 1,583,82 1,583,82

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на-
селения на территории ЗАТО Северск"

907 0702 4000000000 10,268,08 10,268,08 6,559,19

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

907 0702 4020000000 10,268,08 10,268,08 6,559,19

 
Основное мероприятие: организация обучения населения 
ЗАТО Северск в области пожарной безопасности

907 0702 4024200000 20,00 20,00 20,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 4024200000 600 20,00 20,00 20,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 4024200000 610 20,00 20,00 20,00

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасно-
сти в муниципальных учреждениях

907 0702 4024300000 10,248,08 10,248,08 6,539,19

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0702 4024300000 600 10,248,08 10,248,08 6,539,19

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 4024300000 610 10,248,08 10,248,08 3,115,35
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 4024300000 620 3,423,84
 Дополнительное образование детей 907 0703 43,611,04 43,611,04 38,293,15

 
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО 
Северск"

907 0703 3400000000 43,407,05 43,407,05 38,089,16

 
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования 
ЗАТО Северск"

907 0703 3410000000 17,443,51 17,443,51

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте 
"Цифровая образовательная среда"

907 0703 341E400000 17,443,51 17,443,51

 
Субсидия на создание центров цифрового образования 
детей

907 0703 341E452190 17,443,51 17,443,51

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0703 341E452190 600 17,443,51 17,443,51

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 341E452190 610 17,443,51 17,443,51



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
226 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных 
организаций ЗАТО Северск, организация работы по разви-
тию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей"

907 0703 3450000000 25,963,54 25,963,54 38,089,16

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятель-
ности общеобразовательных организаций и организации 
дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

907 0703 3452200000 25,963,54 25,963,54 38,089,16

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0703 3452200000 600 25,240,24 25,240,24 37,365,86

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 3452200000 610 25,240,24 25,240,24 37,365,86

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных ор-
ганизациях дополнительного образования Томской области

907 0703 3452240400 723,30 723,30 723,30

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0703 3452240400 600 723,30 723,30 723,30

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 3452240400 610 723,30 723,30 723,30

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на-
селения на территории ЗАТО Северск"

907 0703 4000000000 203,99 203,99 203,99

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

907 0703 4020000000 203,99 203,99 203,99

 
Основное мероприятие: организация обучения населения 
ЗАТО Северск в области пожарной безопасности

907 0703 4024200000 203,99 203,99 203,99

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0703 4024200000 600 203,99 203,99 203,99

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 4024200000 610 203,99 203,99 203,99
 Молодежная политика 907 0707 4,913,72 4,913,72 4,913,72

 
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО 
Северск"

907 0707 3200000000 3,960,19 3,960,19 3,960,19

 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 907 0707 3220000000 3,960,19 3,960,19 3,960,19

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровле-
ния детей ЗАТО Северск, организация функционирования 
детских оздоровительных лагерей

907 0707 3224100000 3,960,19 3,960,19 3,960,19

 
Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в кани-
кулярное время

907 0707 3224140790 3,549,90 3,549,90 3,549,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0707 3224140790 600 3,549,90 3,549,90 3,549,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 3224140790 610 2,915,48 2,915,48 2,915,48
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 3224140790 620 634,42 634,42 634,42

 
Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной 
кампании

907 0707 32241S0790 410,29 410,29 410,29

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0707 32241S0790 600 410,29 410,29 410,29

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 32241S0790 610 348,41 348,41 348,41
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 32241S0790 620 61,88 61,88 61,88

 
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, 
наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции среди подрост-
ков и молодежи ЗАТО Северск"

907 0707 4400000000 953,53 953,53 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профи-
лактики злоупотребления спиртными напитками и психоак-
тивными веществами"

907 0707 4410000000 753,49 753,49 753,49

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропаган-
дирующих здоровый образ жизни

907 0707 4414100000 611,87 611,87 611,87

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0707 4414100000 600 611,87 611,87 611,87

 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4414100000 620 611,87 611,87 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, 
сборов с родителями, волонтерами и другими категориями 
населения

907 0707 4414200000 141,62 141,62 141,62

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0707 4414200000 600 141,62 141,62 141,62

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 4414200000 610 104,53 104,53 104,53
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4414200000 620 37,09 37,09 37,09

 
Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления 
психоактивных веществ среди подростков и молодежи ЗАТО 
Северск"

907 0707 4420000000 200,04 200,04 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой 
информации материалов (печатных и видео) антинаркотиче-
ской направленности

907 0707 4424200000 200,04 200,04 200,04

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0707 4424200000 600 200,04 200,04 200,04

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 4424200000 610 20,00 20,00 20,00
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4424200000 620 180,04 180,04 180,04
 Другие вопросы в области образования 907 0709 90,003,74 90,003,74 92,435,53

 
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО 
Северск"

907 0709 3400000000 89,865,35 89,865,35 89,904,35

 
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровожде-
ния и поддержки одаренных детей"

907 0709 3430000000 971,12 971,12 971,12

 
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и под-
держка одаренных детей

907 0709 3434100000 357,77 357,77 357,77



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
227Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0709 3434100000 600 357,77 357,77 357,77

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3434100000 620 357,77 357,77 357,77

 
Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных 
детей

907 0709 3434300000 613,35 613,35 613,35

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0709 3434300000 600 613,35 613,35 613,35

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3434300000 620 613,35 613,35 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 907 0709 3440000000 205,00 205,00 205,00

 

Основное мероприятие: проведение мероприятий, на-
правленных на повышение профессионального мастерства, 
мотивации, рост творческой активности педагогических 
работников и кадрового резерва

907 0709 3444200000 205,00 205,00 205,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0709 3444200000 600 205,00 205,00 205,00

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3444200000 620 205,00 205,00 205,00

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального 
автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр 
образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО 
Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения 
ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

907 0709 3460000000 65,125,11 65,125,11 65,164,11

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятель-
ности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования"

907 0709 3462100000 30,553,15 30,553,15 30,578,15

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0709 3462100000 600 30,553,15 30,553,15 30,578,15

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3462100000 620 30,553,15 30,553,15 30,578,15

 

Ведомственная целевая программа "Организация деятель-
ности Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учрежде-
ний"

907 0709 3462200000 34,571,96 34,571,96 34,585,96

 
Обеспечение деятельности МКУ ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учрежде-
ний"

907 0709 3462288000 32,372,20 32,372,20 32,386,20

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

907 0709 3462288000 100 30,606,31 30,606,31 30,606,31

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907 0709 3462288000 110 30,606,31 30,606,31 30,606,31

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

907 0709 3462288000 200 1,764,79 1,764,79 1,778,79

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0709 3462288000 240 1,764,79 1,764,79 1,778,79

 Иные бюджетные ассигнования 907 0709 3462288000 800 1,10 1,10 1,10
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0709 3462288000 850 1,10 1,10 1,10

 

Обеспечение деятельности Муниципального казенного 
учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений" (расходы за счет приносящей 
доход деятельности до момента подтверждения)

907 0709 3462288014 2,199,76 2,199,76 2,199,76

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

907 0709 3462288014 100 1,048,24 1,048,24 1,048,24

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907 0709 3462288014 110 1,048,24 1,048,24 1,048,24

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

907 0709 3462288014 200 1,151,52 1,151,52 1,151,52

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0709 3462288014 240 1,151,52 1,151,52 1,151,52

 Обеспечивающая подпрограмма 907 0709 3470000000 23,564,12 23,564,12 23,564,12
 Обеспечение деятельности 907 0709 3470099000 23,564,12 23,564,12 23,564,12

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

907 0709 3470099000 100 22,520,16 22,520,16 22,520,16

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

907 0709 3470099000 120 22,520,16 22,520,16 22,520,16

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

907 0709 3470099000 200 1,043,96 1,043,96 1,043,96

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0709 3470099000 240 1,043,96 1,043,96 1,043,96

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на-
селения на территории ЗАТО Северск"

907 0709 4000000000 2,392,79

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

907 0709 4020000000 2,392,79

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасно-
сти в муниципальных учреждениях

907 0709 4024300000 2,392,79



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
228 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0709 4024300000 600 2,392,79

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4024300000 620 2,392,79

 
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на 
территории ЗАТО Северск"

907 0709 4100000000 89,17 89,17 89,17

 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 907 0709 4110000000 89,17 89,17 89,17

 
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образо-
вание и информирование населения

907 0709 4114100000 89,17 89,17 89,17

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0709 4114100000 600 89,17 89,17 89,17

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4114100000 620 89,17 89,17 89,17

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транс-
портное обслуживание на территории ЗАТО Северск"

907 0709 4700000000 49,22 49,22 49,22

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движе-
ния на территории ЗАТО Северск"

907 0709 4720000000 49,22 49,22 49,22

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений 
специализированными элементами дорожного обустройства 
и обучение

907 0709 4724200000 49,22 49,22 49,22

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 0709 4724200000 600 49,22 49,22 49,22

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4724200000 620 49,22 49,22 49,22
7 УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 908 336,511,44 336,511,44 331,251,28
 Образование 908 0700 163,441,44 163,441,44 160,330,55
 Дополнительное образование детей 908 0703 92,191,41 92,191,41 91,985,82

 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в ЗАТО Северск"

908 0703 3100000000 92,191,41 92,191,41 91,985,82

 
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного 
резерва"

908 0703 3120000000 92,191,41 92,191,41 91,985,82

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предо-
ставления дополнительного образования детей в учреждени-
ях физкультурно-спортивной направленности"

908 0703 3122100000 92,191,41 92,191,41 91,985,82

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

908 0703 3122100000 600 89,295,41 89,295,41 89,089,82

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 3122100000 610 63,845,32 63,845,32 63,845,32
 Субсидии автономным учреждениям 908 0703 3122100000 620 25,450,09 25,450,09 25,244,50

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных ор-
ганизациях дополнительного образования Томской области

908 0703 3122140400 2,896,00 2,896,00 2,896,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

908 0703 3122140400 600 2,896,00 2,896,00 2,896,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 3122140400 610 2,463,40 2,463,40 2,463,40
 Субсидии автономным учреждениям 908 0703 3122140400 620 432,60 432,60 432,60
 Молодежная политика 908 0707 53,620,48 53,620,48 50,715,18

 
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО 
Северск"

908 0707 3200000000 53,620,48 53,620,48 50,715,18

 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 908 0707 3220000000 53,620,48 53,620,48 50,715,18

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровле-
ния детей ЗАТО Северск, организация функционирования 
детских оздоровительных лагерей

908 0707 3224100000 53,620,48 53,620,48 50,715,18

 Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 908 0707 3224121000 34,345,82 34,345,82 31,539,52

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

908 0707 3224121000 600 34,345,82 34,345,82 31,539,52

 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3224121000 620 34,345,82 34,345,82 31,539,52

 
Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в кани-
кулярное время

908 0707 3224140790 7,241,00 7,241,00 7,241,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 0707 3224140790 300 250,00 250,00 250,00
 Иные выплаты населению 908 0707 3224140790 360 250,00 250,00 250,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

908 0707 3224140790 600 6,991,00 6,991,00 6,991,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0707 3224140790 610 1,556,59 1,556,59 1,556,59
 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3224140790 620 5,434,41 5,434,41 5,434,41

 
Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной 
кампании

908 0707 32241S0790 12,033,66 12,033,66 11,934,66

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

908 0707 32241S0790 600 12,033,66 12,033,66 11,934,66

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0707 32241S0790 610 328,17 328,17 328,17
 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 32241S0790 620 11,705,49 11,705,49 11,606,49
 Другие вопросы в области образования 908 0709 17,629,55 17,629,55 17,629,55

 
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО 
Северск"

908 0709 3200000000 17,629,55 17,629,55 17,629,55

 Обеспечивающая подпрограмма 908 0709 3230000000 17,629,55 17,629,55 17,629,55
 Обеспечение деятельности 908 0709 3230099000 17,629,55 17,629,55 17,629,55

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

908 0709 3230099000 100 14,061,93 14,061,93 14,061,93

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

908 0709 3230099000 120 14,061,93 14,061,93 14,061,93

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

908 0709 3230099000 200 3,515,67 3,515,67 3,515,67



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
229Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

908 0709 3230099000 240 3,515,67 3,515,67 3,515,67

 Иные бюджетные ассигнования 908 0709 3230099000 800 51,95 51,95 51,95
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0709 3230099000 850 51,95 51,95 51,95
 Физическая культура и спорт 908 1100 173,070,00 173,070,00 170,920,73
 Физическая культура 908 1101 167,944,43 167,944,43 165,795,16

 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в ЗАТО Северск"

908 1101 3100000000 167,944,43 167,944,43 165,795,16

 
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового 
спорта"

908 1101 3110000000 4,181,31 4,181,31 4,181,31

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте 
"Спорт - норма жизни"

908 1101 311P500000 4,181,31 4,181,31 4,181,31

 
Субсидии на обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта

908 1101 311P540008 4,181,31 4,181,31 4,181,31

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

908 1101 311P540008 600 4,181,31 4,181,31 4,181,31

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 311P540008 610 4,181,31 4,181,31 4,181,31

 
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного 
резерва"

908 1101 3120000000 163,763,12 163,763,12 161,613,85

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предо-
ставления дополнительного образования детей в учреждени-
ях физкультурно-спортивной направленности"

908 1101 3122100000 163,763,12 163,763,12 161,613,85

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

908 1101 3122100000 600 163,693,12 163,693,12 161,543,85

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122100000 610 123,150,93 123,150,93 121,546,74
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3122100000 620 40,542,19 40,542,19 39,997,11

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образователь-
ных организаций

908 1101 3122140530 70,00 70,00 70,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

908 1101 3122140530 600 70,00 70,00 70,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122140530 610 70,00 70,00 70,00
 Спорт высших достижений 908 1103 5,125,57 5,125,57 5,125,57

 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в ЗАТО Северск"

908 1103 3100000000 5,125,57 5,125,57 5,125,57

 
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового 
спорта"

908 1103 3110000000 5,125,57 5,125,57 5,125,57

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте 
"Спорт - норма жизни"

908 1103 311P500000 5,125,57 5,125,57 5,125,57

 

Субсидии на обеспечение уровня финансирования органи-
заций, осуществляющих спортивную подготовку, в соответ-
ствии с требованиями федеральных стандартов спортивной 
подготовки

908 1103 311P540007 2,620,11 2,620,11 2,620,11

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

908 1103 311P540007 600 2,620,11 2,620,11 2,620,11

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1103 311P540007 610 2,131,61 2,131,61 2,131,61
 Субсидии автономным учреждениям 908 1103 311P540007 620 488,50 488,50 488,50

 

Субсидии на государственную поддержку спортивных орга-
низаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва 
для спортивных сборных команд, в том числе спортивных 
сборных команд Российской Федерации

908 1103 311P550810 2,505,46 2,505,46 2,505,46

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

908 1103 311P550810 600 2,505,46 2,505,46 2,505,46

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1103 311P550810 610 1,935,52 1,935,52 1,938,32
 Субсидии автономным учреждениям 908 1103 311P550810 620 569,95 569,95 567,14

8
Управление имущественных отношений Администрации 
ЗАТО Северск

909 65,557,81 65,557,81 64,473,52

 Общегосударственные вопросы 909 0100 12,085,20 12,085,20 11,068,81
 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 12,085,20 12,085,20 11,068,81

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муни-
ципальным имуществом ЗАТО Северск"

909 0113 4300000000 12,085,20 12,085,20 11,068,81

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности ЗАТО Северск"

909 0113 4310000000 1,122,57 1,122,57 1,122,57

 

Ведомственная целевая программа "Организация учета объ-
ектов недвижимого и движимого имущества ЗАТО Северск, в 
том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципаль-
ного имущества ЗАТО Северск"

909 0113 4312100000 1,112,57 1,112,57 1,112,57

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0113 4312100000 200 1,112,57 1,112,57 1,112,57

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 0113 4312100000 240 1,112,57 1,112,57 1,112,57

 

Ведомственная целевая программа "Уплата налога на 
добавленную стоимость (НДС) с доходов, полученных от 
реализации (передачи) имущества физическим лицам, не 
являющимися индивидуальными предпринимателями, при 
приватизации и в аренду"

909 0113 4312200000 10,00 10,00 10,00

 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 4312200000 800 10,00 10,00 10,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
230 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 4312200000 850 10,00 10,00 10,00

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство 
муниципального имущества ЗАТО Северск, содержание 
общего имущества в многоквартирных домах"

909 0113 4320000000 10,962,63 10,962,63 9,946,24

 

Ведомственная целевая программа "Организация деятель-
ности по содержанию и обслуживанию временно не исполь-
зуемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, 
финансовое обеспечение платежей в части муниципальных 
нежилых помещений, расположенных в многоквартирных 
домах"

909 0113 4322100000 10,962,63 10,962,63 9,946,24

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0113 4322100000 200 10,715,26 10,715,26 9,698,87

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 0113 4322100000 240 10,715,26 10,715,26 9,698,87

 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 4322100000 800 247,37 247,37 247,37
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 4322100000 850 247,37 247,37 247,37
 Национальная экономика 909 0400 53,472,61 53,472,61 53,404,71
 Общеэкономические вопросы 909 0401 38,473,89 38,473,89 38,253,87

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муни-
ципальным имуществом ЗАТО Северск"

909 0401 4300000000 38,473,89 38,473,89 38,253,87

 Обеспечивающая подпрограмма 909 0401 4340000000 38,473,89 38,473,89 38,253,87
 Обеспечение деятельности 909 0401 4340099000 38,473,89 38,473,89 38,253,87

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

909 0401 4340099000 100 35,008,17 -3,771,58 31,236,59 35,008,17

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

909 0401 4340099000 120 35,008,17 -3,771,58 31,236,59 35,008,17

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0401 4340099000 200 3,363,93 3,771,58 7,135,51 3,145,47

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 0401 4340099000 240 3,363,93 3,771,58 7,135,51 3,145,47

 Иные бюджетные ассигнования 909 0401 4340099000 800 101,79 101,79 100,23
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0401 4340099000 850 101,79 101,79 100,23
 Лесное хозяйство 909 0407 14,786,79 14,786,79 14,938,91

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на-
селения на территории ЗАТО Северск"

909 0407 4000000000 507,57 507,57 507,57

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

909 0407 4020000000 507,57 507,57 507,57

 
Основное мероприятие: организация обучения населения 
ЗАТО Северск в области пожарной безопасности

909 0407 4024200000 18,00 18,00 18,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0407 4024200000 200 18,00 18,00 18,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 0407 4024200000 240 18,00 18,00 18,00

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопо-
жарных мер на территории ЗАТО Северск

909 0407 4024400000 489,57 489,57 489,57

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0407 4024400000 200 489,57 489,57 489,57

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 0407 4024400000 240 489,57 489,57 489,57

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муни-
ципальным имуществом ЗАТО Северск"

909 0407 4300000000 14,279,22 14,279,22 14,431,34

 
Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления леса-
ми ЗАТО Северск"

909 0407 4330000000 14,279,22 14,279,22 14,431,34

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятель-
ности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск"

909 0407 4332100000 12,146,41 12,146,41 12,149,95

 
Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО 
Северск"

909 0407 4332188000 12,146,41 12,146,41 12,149,95

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

909 0407 4332188000 100 11,070,79 11,070,79 11,070,79

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 0407 4332188000 110 11,070,79 11,070,79 11,070,79

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0407 4332188000 200 796,36 796,36 813,61

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 0407 4332188000 240 796,36 796,36 813,61

 Иные бюджетные ассигнования 909 0407 4332188000 800 279,26 279,26 265,55
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0407 4332188000 850 279,26 279,26 265,55

 
Ведомственная целевая программа "Организация лесохо-
зяйственных мероприятий"

909 0407 4332200000 2,132,81 2,132,81 2,281,39

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0407 4332200000 200 2,132,81 2,132,81 2,281,39

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 0407 4332200000 240 2,132,81 2,132,81 2,281,39

 Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 211,93 211,93 211,93



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
231Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муни-
ципальным имуществом ЗАТО Северск"

909 0412 4300000000 211,93 211,93 211,93

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности ЗАТО Северск"

909 0412 4310000000 211,93 211,93 211,93

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управле-
ние земельными ресурсами на территории ЗАТО Северск"

909 0412 4312300000 211,93 211,93 211,93

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0412 4312300000 200 211,93 211,93 211,93

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 0412 4312300000 240 211,93 211,93 211,93

9 Счетная палата ЗАТО Северск 937 11,940,88 11,940,88 11,743,39
 Общегосударственные вопросы 937 0100 11,940,88 11,940,88 11,743,39

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

937 0106 11,940,88 11,940,88 11,743,39

 Непрограммные направления расходов 937 0106 8800000000 11,940,88 11,940,88 11,743,39

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния и казенных учреждений

937 0106 8800100000 11,940,88 11,940,88 11,743,39

 Обеспечение деятельности 937 0106 8800199000 11,940,88 11,940,88 11,743,39

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

937 0106 8800199000 100 11,940,88 11,940,88 11,743,39

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

937 0106 8800199000 120 11,940,88 11,940,88 11,743,39

10 УЖКХ ТиС 952 311,088,63 311,088,63 318,149,40
 Общегосударственные вопросы 952 0100 250,00 250,00 250,00
 Другие общегосударственные вопросы 952 0113 250,00 250,00 250,00
 Непрограммные направления расходов 952 0113 8800000000 250,00 250,00 250,00
 Исполнение судебных актов 952 0113 8800400000 250,00 250,00 250,00
 Иные бюджетные ассигнования 952 0113 8800400000 800 250,00 250,00 250,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0113 8800400000 850 250,00 250,00 250,00
 Национальная экономика 952 0400 194,920,41 -28,589,97 166,330,44 192,065,80
 Общеэкономические вопросы 952 0401 31,908,63 31,908,63 32,039,53

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного со-
стояния объектов благоустройства и озеленения города 
Северска"

952 0401 3600000000 31,908,63 31,908,63 32,039,53

 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 952 0401 3640000000 31,908,63 31,908,63 32,039,53

 

Субвенции на осуществление государственных полномочий 
по регистрации и учету граждан, имеющих право на получе-
ние социальных выплат для приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера и приравненных 
к ним местностей

952 0401 3640040800 0,60 0,60 0,60

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

952 0401 3640040800 100 0,52 0,52 0,52

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

952 0401 3640040800 120 0,52 0,52 0,52

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0401 3640040800 200 0,08 0,08 0,08

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0401 3640040800 240 0,08 0,08 0,08

 Обеспечение деятельности 952 0401 3640099000 31,908,03 31,908,03 32,038,93

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

952 0401 3640099000 100 28,643,36 28,643,36 28,755,71

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

952 0401 3640099000 120 28,643,36 28,643,36 28,755,71

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0401 3640099000 200 3,150,89 3,150,89 3,171,20

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0401 3640099000 240 3,150,89 3,150,89 3,171,20

 Иные бюджетные ассигнования 952 0401 3640099000 800 113,78 113,78 112,02
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0401 3640099000 850 113,78 113,78 112,02
 Сельское хозяйство и рыболовство 952 0405 4,871,60 4,871,60 4,871,60

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного со-
стояния объектов благоустройства и озеленения города 
Северска"

952 0405 3600000000 4,871,60 4,871,60 4,871,60

 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 952 0405 3620000000 4,807,20 4,807,20 4,807,20

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприя-
тий для обеспечения безопасных и комфортных условий 
проживания на территории города Северска"

952 0405 3622200000 4,807,20 4,807,20 4,807,20

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию численности безнадзорных 
животных

952 0405 3622240160 4,807,20 4,807,20 4,807,20



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
232 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0405 3622240160 200 4,807,20 4,807,20 4,807,20

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0405 3622240160 240 4,807,20 4,807,20 4,807,20

 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 952 0405 3640000000 64,40 64,40 64,40

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации мероприятий при осуществле-
нии деятельности по обращению с животными без владель-
цев (на осуществление управленческих функций органами 
местного самоуправления)

952 0405 3640040170 64,40 64,40 64,40

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

952 0405 3640040170 100 64,40 64,40 64,40

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

952 0405 3640040170 120 64,40 64,40 64,40

 Транспорт 952 0408 22,540,78 22,540,78 22,540,78

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транс-
портное обслуживание на территории ЗАТО Северск"

952 0408 4700000000 22,540,78 22,540,78 22,540,78

 
Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в 
границах ЗАТО Северск"

952 0408 4740000000 22,540,78 22,540,78 22,540,78

 

Ведомственная целевая программа "Организация транс-
портного обслуживания населения ЗАТО Северск авто-
мобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок"

952 0408 4742100000 22,540,78 22,540,78 22,540,78

 
Осуществление регулярных перевозок пассажиров по муни-
ципальным маршрутам

952 0408 4742115000 22,540,78 22,540,78 22,540,78

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0408 4742115000 200 22,540,78 22,540,78 22,540,78

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0408 4742115000 240 22,540,78 22,540,78 22,540,78

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 952 0409 135,599,40 -28,589,97 107,009,43 132,613,89

 
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективно-
сти в ЗАТО Северск"

952 0409 3700000000 1,937,50 1,937,50 2,068,09

 
Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО 
Северск"

952 0409 3720000000 1,937,50 1,937,50 2,068,09

 

Ведомственная целевая программа "Организация уличного 
освещения и текущего содержания электрооборудования 
объектов благоустройства и объектов дорожного обустрой-
ства ЗАТО Северск"

952 0409 3722100000 1,937,50 1,937,50 2,068,09

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

952 0409 3722100000 600 1,937,50 1,937,50 2,068,09

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 3722100000 610 1,937,50 1,937,50 2,068,09

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транс-
портное обслуживание на территории ЗАТО Северск"

952 0409 4700000000 133,661,90 -28,589,97 105,071,93 130,545,80

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движе-
ния на территории ЗАТО Северск"

952 0409 4720000000 4,286,96 4,286,96 4,326,70

 

Ведомственная целевая программа "Организация мероприя-
тий по техническому обслуживанию и текущему содержанию 
технических средств организации дорожного движения на 
территории ЗАТО Северск Томской области"

952 0409 4722100000 1,838,83 1,838,83 1,864,71

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

952 0409 4722100000 600 1,838,83 1,838,83 1,864,71

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4722100000 610 1,838,83 1,838,83 1,864,71

 

Основное мероприятие: приведение объектов муници-
пальной собственности в соответствие с требованиями 
нормативных стандартов в части безопасности дорожного 
движения

952 0409 4724300000 2,448,13 2,448,13 2,461,99

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0409 4724300000 200 1,452,96 1,452,96 1,452,96

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0409 4724300000 240 1,452,96 1,452,96 1,452,96

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

952 0409 4724300000 600 995,17 995,17 1,009,03

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4724300000 610 995,17 995,17 1,009,03

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности 
автомобильных дорог г.Северска, улучшение транспортной 
инфраструктуры"

952 0409 4730000000 129,224,94 -28,589,97 100,634,97 126,219,10

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание 
объектов улично-дорожной сети г.Северска"

952 0409 4732100000 129,192,67 -28,589,97 100,602,70 126,186,83

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0409 4732100000 200 16,784,50 1,426,95 18,211,45 9,731,69

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0409 4732100000 240 16,784,50 1,426,95 18,211,45 9,731,69

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

952 0409 4732100000 600 112,408,17 -30,016,92 82,391,25 116,455,14

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4732100000 610 112,408,17 -30,016,92 82,391,25 116,455,14



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
233Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок авто-
транспорта и расширение внутриквартальных проездов

952 0409 4734100000 32,27 32,27 32,27

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0409 4734100000 200 32,27 32,27 32,27

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0409 4734100000 240 32,27 32,27 32,27

 
Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в 
границах ЗАТО Северск"

952 0409 4740000000 150,00 150,00

 
Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок 
общественного транспорта

952 0409 4744100000 150,00 150,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

952 0409 4744100000 600 150,00 150,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4744100000 610 150,00 150,00
 Жилищно-коммунальное хозяйство 952 0500 106,968,87 28,589,97 135,558,84 116,910,75
 Жилищное хозяйство 952 0501 1,519,85 1,519,85 8,313,10

 
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективно-
сти в ЗАТО Северск"

952 0501 3700000000 368,70 368,70 368,70

 
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности 
в муниципальном и жилищном секторе"

952 0501 3710000000 368,70 368,70 368,70

 
Основное мероприятие: реализация энергосберегающих 
мероприятий в жилищном секторе

952 0501 3714200000 368,70 368,70 368,70

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0501 3714200000 200 368,70 368,70 368,70

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0501 3714200000 240 368,70 368,70 368,70

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем граждан ЗАТО Северск"

952 0501 3800000000 1,151,15 1,151,15 7,944,40

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и лик-
видация аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

952 0501 3810000000 50,00 50,00 50,00

 
Ведомственная целевая программа "Обследование техниче-
ского состояния многоквартирных домов ЗАТО Северск"

952 0501 3812100000 50,00 50,00 50,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0501 3812100000 200 50,00 50,00 50,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0501 3812100000 240 50,00 50,00 50,00

 
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирны-
ми домами в ЗАТО Северск"

952 0501 3820000000 1,101,15 1,101,15 7,894,40

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых поме-
щений, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО 
Северск"

952 0501 3822100000 467,51 467,51 409,69

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0501 3822100000 200 467,51 467,51 409,69

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0501 3822100000 240 467,51 467,51 409,69

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых 
помещений до заселения муниципального жилищного фонда 
ЗАТО Северск"

952 0501 3822200000 400,97 400,97 400,97

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0501 3822200000 200 400,97 400,97 400,97

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0501 3822200000 240 400,97 400,97 400,97

 
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по разви-
тию и поддержке деятельности товариществ собственников 
жилья в ЗАТО Северск"

952 0501 3822400000 113,38 113,38 113,38

 
Субсидии на создание условий для управления многоквар-
тирными домами

952 0501 3822441050 111,50 111,50 111,50

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0501 3822441050 200 111,50 111,50 111,50

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0501 3822441050 240 111,50 111,50 111,50

 
Обеспечение условий софинансирования субсидии на созда-
ние условий для управления многоквартирными домами

952 0501 38224S1050 1,88 1,88 1,88

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0501 38224S1050 200 1,88 1,88 1,88

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0501 38224S1050 240 1,88 1,88 1,88

 

Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспе-
чение капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального 
жилищного фонда"

952 0501 3822500000 6,903,03

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0501 3822500000 200 6,903,03

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0501 3822500000 240 6,903,03

 
Ведомственная целевая программа "Организация оценки 
недвижимости и регистрации права собственности на жилые 
помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

952 0501 3822600000 67,33 67,33 67,33



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
234 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0501 3822600000 200 67,33 67,33 67,33

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0501 3822600000 240 67,33 67,33 67,33

 
Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов 
и поручней в жилых домах

952 0501 3824100000 51,96 51,96

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0501 3824100000 200 51,96 51,96

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0501 3824100000 240 51,96 51,96

 Коммунальное хозяйство 952 0502 0,01 0,01 0,01

 
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективно-
сти в ЗАТО Северск"

952 0502 3700000000 0,01 0,01 0,01

 
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности 
в муниципальном и жилищном секторе"

952 0502 3710000000 0,01 0,01 0,01

 
Основное мероприятие: реализация организационно-
технических мероприятий по повышению энергоэффектив-
ности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

952 0502 3714100000 0,01 0,01 0,01

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0502 3714100000 200 0,01 0,01 0,01

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0502 3714100000 240 0,01 0,01 0,01

 Благоустройство 952 0503 64,934,86 28,589,97 93,524,83 68,055,65

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного со-
стояния объектов благоустройства и озеленения города 
Северска"

952 0503 3600000000 35,941,48 27,000,00 62,941,48 37,305,24

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 952 0503 3610000000 16,800,70 16,800,70 17,036,68

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприя-
тий по текущему содержанию объектов озеленения города 
Северска"

952 0503 3612100000 16,177,41 16,177,41 16,404,28

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

952 0503 3612100000 600 16,177,41 16,177,41 16,404,28

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3612100000 610 16,177,41 16,177,41 16,404,28

 
Ведомственная целевая программа "Восстановление зеле-
ного фонда города Северска"

952 0503 3612200000 623,29 623,29 632,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

952 0503 3612200000 600 623,29 623,29 632,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3612200000 610 623,29 623,29 632,40
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 952 0503 3620000000 19,140,78 27,000,00 46,140,78 20,268,56

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание 
и ремонт объектов благоустройства на территории города 
Северска"

952 0503 3622100000 17,685,01 27,000,00 44,685,01 17,812,78

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0503 3622100000 200 7,696,88 27,000,00 34,696,88 7,696,88

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0503 3622100000 240 7,696,88 27,000,00 34,696,88 7,696,88

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 0503 3622100000 300 148,00 148,00 148,00
 Иные выплаты населению 952 0503 3622100000 360 148,00 148,00 148,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

952 0503 3622100000 600 9,840,13 9,840,13 9,967,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3622100000 610 9,840,13 9,840,13 9,967,90

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприя-
тий для обеспечения безопасных и комфортных условий 
проживания на территории города Северска"

952 0503 3622200000 1,455,77 1,455,77 2,455,78

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0503 3622200000 200 1,455,77 1,455,77 2,455,78

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0503 3622200000 240 1,455,77 1,455,77 2,455,78

 
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективно-
сти в ЗАТО Северск"

952 0503 3700000000 28,971,15 1,589,97 30,561,12 30,728,18

 
Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО 
Северск"

952 0503 3720000000 28,971,15 1,589,97 30,561,12 30,728,18

 

Ведомственная целевая программа "Организация уличного 
освещения и текущего содержания электрооборудования 
объектов благоустройства и объектов дорожного обустрой-
ства ЗАТО Северск"

952 0503 3722100000 28,971,15 1,589,97 30,561,12 30,728,18

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0503 3722100000 200 28,561,41 1,589,97 30,151,38 30,315,92

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0503 3722100000 240 28,561,41 1,589,97 30,151,38 30,315,92

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

952 0503 3722100000 600 409,74 409,74 412,26

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3722100000 610 409,74 409,74 412,26

 
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды ЗАТО Северск"

952 0503 4500000000 22,23 22,23 22,23

 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 952 0503 4510000000 22,23 22,23 22,23

 
Основное мероприятие: благоустройство дворовых террито-
рий в соответствии с рейтинговым перечнем

952 0503 4514100000 22,23 22,23 22,23



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
235Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Обеспечение условий софинансирования на реализацию 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий

952 0503 45141S0950 22,23 22,23 22,23

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0503 45141S0950 200 22,23 22,23 22,23

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0503 45141S0950 240 22,23 22,23 22,23

 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства

952 0505 40,514,15 40,514,15 40,541,99

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем граждан ЗАТО Северск"

952 0505 3800000000 2,317,81 2,317,81 2,317,81

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и лик-
видация аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

952 0505 3810000000 1,907,81 1,907,81 1,907,81

 
Основное мероприятие: оплата расходов по договорам по-
жизненной ренты

952 0505 3814400000 1,907,81 1,907,81 1,907,81

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0505 3814400000 200 80,00 80,00 80,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0505 3814400000 240 80,00 80,00 80,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 0505 3814400000 300 1,827,81 1,827,81 1,827,81

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

952 0505 3814400000 320 1,827,81 1,827,81 1,827,81

 
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирны-
ми домами в ЗАТО Северск"

952 0505 3820000000 410,00 410,00 410,00

 
Ведомственная целевая программа "Организация и обеспе-
чение деятельности ТОС в ЗАТО Северск"

952 0505 3822300000 410,00 410,00 410,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

952 0505 3822300000 600 410,00 410,00 410,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений)

952 0505 3822300000 630 410,00 410,00 410,00

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транс-
портное обслуживание на территории ЗАТО Северск"

952 0505 4700000000 38,196,34 38,196,34 38,224,18

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности 
автомобильных дорог г.Северска, улучшение транспортной 
инфраструктуры"

952 0505 4730000000 38,196,34 38,196,34 38,224,18

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля 
качества выполнения работ по ремонту и содержанию объ-
ектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

952 0505 4732200000 38,196,34 38,196,34 38,224,18

 Обеспечение деятельности МКУ "Технический Центр" 952 0505 4732288000 38,196,34 38,196,34 38,224,18

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

952 0505 4732288000 100 33,311,83 33,311,83 33,311,83

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 952 0505 4732288000 110 33,311,83 33,311,83 33,311,83

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 0505 4732288000 200 4,506,11 4,506,11 4,535,36

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 0505 4732288000 240 4,506,11 4,506,11 4,535,36

 Иные бюджетные ассигнования 952 0505 4732288000 800 378,40 378,40 376,99
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0505 4732288000 850 378,40 378,40 376,99
 Социальная политика 952 1000 8,949,35 8,949,35 8,922,85
 Социальное обеспечение населения 952 1003 474,75 474,75 448,25

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем граждан ЗАТО Северск"

952 1003 3800000000 474,75 474,75 448,25

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и лик-
видация аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

952 1003 3810000000 474,75 474,75 448,25

 
Основное мероприятие: реализация проекта 
"Губернаторская ипотека" на территории Томской области"

952 1003 3814300000 474,75 474,75 448,25

 

Субсидии на частичное возмещение процентной ставки, 
частичную оплату первоначального взноса по ипотечным жи-
лищным кредитам, взятым на приобретение вновь построен-
ного жилья у застройщиков по договорам купли - продажи

952 1003 3814340890 26,50 26,50

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 1003 3814340890 300 26,50 26,50

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

952 1003 3814340890 320 26,50 26,50

 

Обеспечение условий софинансирования субсидии на 
частичное возмещение процентной ставки, частичную оплату 
первоначального взноса по ипотечным жилищным кредитам, 
взятым на приобретение вновь построенного жилья у за-
стройщиков по договорам купли - продажи

952 1003 38143S0890 448,25 448,25 448,25

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 1003 38143S0890 300 448,25 448,25 448,25

 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

952 1003 38143S0890 320 448,25 448,25 448,25

 Охрана семьи и детства 952 1004 8,474,60 8,474,60 8,474,60

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного 
социального климата в ЗАТО Северск"

952 1004 3500000000 8,474,60 8,474,60 8,474,60

 
Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

952 1004 3530000000 8,474,60 8,474,60 8,474,60



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
236 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, и проведение 
ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей

952 1004 3534200000 8,474,60 8,474,60 8,474,60

 
Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, един-
ственными собственниками которых являются дети-сироты и 
дети, оставшиеся без попечения родителей

952 1004 3534240750 156,40 156,40 156,40

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

952 1004 3534240750 200 156,40 156,40 156,40

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 1004 3534240750 240 156,40 156,40 156,40

 

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

952 1004 3534240820 5,133,49 5,133,49 5,133,49

 
Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

952 1004 3534240820 400 5,133,49 5,133,49 5,133,49

 Бюджетные инвестиции 952 1004 3534240820 410 5,133,49 5,133,49 5,133,49

 
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

952 1004 35342R0820 3,184,71 3,184,71 3,184,71

 
Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

952 1004 35342R0820 400 3,184,71 3,184,71 3,184,71

 Бюджетные инвестиции 952 1004 35342R0820 410 3,184,71 3,184,71 3,184,71
11 УКС Администрации ЗАТО Северск 953 200,117,04 92,715,00 292,832,04 152,257,62
 Национальная экономика 953 0400 76,996,80 92,715,00 169,711,80 75,480,09
 Общеэкономические вопросы 953 0401 25,480,09 25,480,09 25,480,09

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транс-
портное обслуживание на территории ЗАТО Северск"

953 0401 4700000000 25,480,09 25,480,09 25,480,09

 
Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО 
Северск

953 0401 4750000000 25,480,09 25,480,09 25,480,09

 Обеспечение деятельности 953 0401 4750099000 25,480,09 25,480,09 25,480,09

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

953 0401 4750099000 100 23,262,16 23,262,16 23,262,16

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

953 0401 4750099000 120 23,262,16 23,262,16 23,262,16

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

953 0401 4750099000 200 2,145,97 2,145,97 2,145,97

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

953 0401 4750099000 240 2,145,97 2,145,97 2,145,97

 Иные бюджетные ассигнования 953 0401 4750099000 800 71,96 71,96 71,96
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 0401 4750099000 850 71,96 71,96 71,96
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 0409 51,516,71 92,715,00 144,231,71 50,000,00

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транс-
портное обслуживание на территории ЗАТО Северск"

953 0409 4700000000 51,516,71 92,715,00 144,231,71 50,000,00

 
Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-
дорожной сети"

953 0409 4710000000 51,516,71 92,715,00 144,231,71 50,000,00

 
Основное мероприятие: строительство и ремонт объектов 
улично-дорожной сети

953 0409 4714100000 1,516,71 1,516,71

 
Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

953 0409 4714100000 400 1,516,71 1,516,71

 Бюджетные инвестиции 953 0409 4714100000 410 1,516,71 1,516,71

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте 
"Дорожная сеть"

953 0409 471R100000 50,000,00 92,715,00 142,715,00 50,000,00

 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта "Безопасные и каче-
ственные автомобильные дороги"

953 0409 471R153930 50,000,00 92,715,00 142,715,00 50,000,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

953 0409 471R153930 200 50,000,00 92,715,00 142,715,00 50,000,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

953 0409 471R153930 240 50,000,00 92,715,00 142,715,00 50,000,00

 Жилищно-коммунальное хозяйство 953 0500 113,579,58 113,579,58 76,777,53
 Коммунальное хозяйство 953 0502 68,448,70 68,448,70

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу 
до 2035 года

953 0502 8000000000 68,448,70 68,448,70

 
Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведе-
ния на территории ЗАТО Северск

953 0502 8004400000 68,448,70 68,448,70

 

Расходы на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности (на разработку (при-
обретение) проектной документации в целях модернизации 
коммунальной инфраструктуры Томской области в рамках 
государственной программы «Развитие коммунальной ин-
фраструктуры в Томской области») (очистные сооружения)

953 0502 800444П920 42,000,00 42,000,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
237Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

953 0502 800444П920 400 42,000,00 42,000,00

 Бюджетные инвестиции 953 0502 800444П920 410 42,000,00 42,000,00

 

Софинансирование капитальных вложений в объекты муни-
ципальной собственности (на разработку (приобретение) 
проектной документации в целях модернизации коммуналь-
ной инфраструктуры Томской области в рамках государ-
ственной программы «Развитие коммунальной инфраструк-
туры в Томской области») (очистные сооружения)

953 0502 80044SП920 26,448,70 26,448,70

 
Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

953 0502 80044SП920 400 26,448,70 26,448,70

 Бюджетные инвестиции 953 0502 80044SП920 410 26,448,70 26,448,70
 Благоустройство 953 0503 45,130,88 45,130,88 76,777,53

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного со-
стояния объектов благоустройства и озеленения города 
Северска"

953 0503 3600000000 40,630,88 40,630,88 72,277,53

 
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах мас-
сового посещения на территории города Северска"

953 0503 3630000000 40,630,88 40,630,88 72,277,53

 
Основное мероприятие: строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов благоустройства

953 0503 3634200000 40,630,88 40,630,88 72,277,53

 
Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

953 0503 3634200000 400 40,630,88 40,630,88 72,277,53

 Бюджетные инвестиции 953 0503 3634200000 410 40,630,88 40,630,88 72,277,53

 
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды ЗАТО Северск"

953 0503 4500000000 4,500,00 4,500,00 4,500,00

 
Подпрограмма "Благоустройство общественных про-
странств"

953 0503 4520000000 4,500,00 4,500,00 4,500,00

 

Основное мероприятие: выполнение работ по благоустрой-
ству общественных пространств, включая участие в регио-
нальном проекте "Формирование комфортной городской 
среды"

953 0503 452F200000 4,500,00 4,500,00 4,500,00

 
Расходы на реализацию программ формирования современ-
ной городской среды

953 0503 452F255550 4,500,00 4,500,00 4,500,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

953 0503 452F255550 200 4,500,00 4,500,00 4,500,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

953 0503 452F255550 240 4,500,00 4,500,00 4,500,00

 Образование 953 0700 1,496,55 1,496,55
 Дополнительное образование детей 953 0703 1,496,55 1,496,55

 
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО 
Северск"

953 0703 3400000000 1,496,55 1,496,55

 
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования 
ЗАТО Северск"

953 0703 3410000000 1,496,55 1,496,55

 
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение 
ПИР и строительные работы в общеобразовательных органи-
зациях и МБУ "Комбинат школьного питания"

953 0703 3414200000 1,496,55 1,496,55

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

953 0703 3414200000 200 1,496,55 1,496,55

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

953 0703 3414200000 240 1,496,55 1,496,55

 Культура, кинематография 953 0800 5,540,66 5,540,66
 Культура 953 0801 5,540,66 5,540,66

 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в 
ЗАТО Северск"

953 0801 3300000000 1,350,83 1,350,83

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 953 0801 3310000000 1,350,83 1,350,83

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, на-
правленных на развитие материально-технической базы 
учреждений культуры

953 0801 3314200000 1,350,83 1,350,83

 Расходы по музеям и постоянным выставкам 953 0801 3314241000 1,350,83 1,350,83

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

953 0801 3314241000 200 1,350,83 1,350,83

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

953 0801 3314241000 240 1,350,83 1,350,83

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на-
селения на территории ЗАТО Северск"

953 0801 4000000000 4,189,83 4,189,83

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

953 0801 4020000000 4,189,83 4,189,83

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасно-
сти в муниципальных учреждениях

953 0801 4024300000 4,189,83 4,189,83

 
Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организа-
циям исполнительских искусств

953 0801 4024343000 4,189,83 4,189,83

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

953 0801 4024343000 200 4,189,83 4,189,83

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

953 0801 4024343000 240 4,189,83 4,189,83

 Физическая культура и спорт 953 1100 4,000,00 -1,496,55 2,503,45
 Физическая культура 953 1101 4,000,00 -1,496,55 2,503,45



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
238 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в ЗАТО Северск"

953 1101 3100000000 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

 
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового 
спорта"

953 1101 3110000000 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

 
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, 
реконструкция и капитальный ремонт  объектов спортивного 
назначения

953 1101 3114100000 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

953 1101 3114100000 200 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

953 1101 3114100000 240 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

12 УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 31,227,41 31,227,41 37,748,73
 Общегосударственные вопросы 954 0100 13,034,27 13,034,27 13,103,50

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

954 0104 13,034,27 13,034,27 13,103,50

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0104 3900000000 13,034,27 13,034,27 13,103,50

 Обеспечивающая подпрограмма 954 0104 3930000000 13,034,27 13,034,27 13,103,50

 
Субвенции на осуществление госполномочий по созданию 
и обеспечению деятельности административных комиссий в 
Томской области

954 0104 3930040940 676,30 676,30 676,30

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

954 0104 3930040940 100 590,31 590,31 590,31

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

954 0104 3930040940 120 590,31 590,31 590,31

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

954 0104 3930040940 200 85,99 85,99 85,99

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0104 3930040940 240 85,99 85,99 85,99

 Обеспечение деятельности 954 0104 3930099000 12,357,97 12,357,97 12,427,20

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

954 0104 3930099000 100 9,360,46 9,360,46 9,429,40

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

954 0104 3930099000 120 9,360,46 9,360,46 9,429,40

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

954 0104 3930099000 200 2,976,68 2,976,68 2,977,24

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0104 3930099000 240 2,976,68 2,976,68 2,977,24

 Иные бюджетные ассигнования 954 0104 3930099000 800 20,83 20,83 20,56
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 954 0104 3930099000 850 20,83 20,83 20,56

 
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

954 0300 98,80 98,80 98,80

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность

954 0310 98,80 98,80 98,80

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на-
селения на территории ЗАТО Северск"

954 0310 4000000000 98,80 98,80 98,80

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

954 0310 4020000000 86,80 86,80 86,80

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопо-
жарных мер на территории ЗАТО Северск

954 0310 4024400000 86,80 86,80 86,80

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

954 0310 4024400000 200 86,80 86,80 86,80

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0310 4024400000 240 86,80 86,80 86,80

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и тер-
ритории ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций мирного и 
военного времени"

954 0310 4030000000 12,00 12,00 12,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направ-
ленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций

954 0310 4034100000 12,00 12,00 12,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

954 0310 4034100000 200 12,00 12,00 12,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0310 4034100000 240 12,00 12,00 12,00

 Национальная экономика 954 0400 12,344,76 12,344,76 12,344,76
 Сельское хозяйство и рыболовство 954 0405 706,40 706,40 706,40

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0405 3900000000 706,40 706,40 706,40

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов 
малых форм хозяйствования и обеспечения граждан внего-
родских территорий услугами теплоснабжения"

954 0405 3920000000 562,50 562,50 562,50



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
239Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки 
субъектам малых форм хозяйствования на территории ЗАТО 
Северск"

954 0405 3922100000 562,50 562,50 562,50

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке сельскохозяй-
ственного производства (поддержка малых форм хозяйство-
вания - расходы по оплате услуг по искусственному осемене-
нию коров в личных подсобных хозяйствах и предоставлению 
субсидий физическим лицам и индивидуальным предпри-
нимателям - производителям товаров, работ, услуг в целях 
возмещения затрат на развитие личных подсобных хозяйств 
(содержание коров))

954 0405 3922140200 562,50 562,50 562,50

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

954 0405 3922140200 200 93,75 93,75 93,75

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0405 3922140200 240 93,75 93,75 93,75

 Иные бюджетные ассигнования 954 0405 3922140200 800 468,75 468,75 468,75

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0405 3922140200 810 468,75 468,75 468,75

 Обеспечивающая подпрограмма 954 0405 3930000000 143,90 143,90 143,90

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке сельскохозяй-
ственного производства (на осуществление управленческих 
функций органами местного самоуправления)

954 0405 3930040210 143,90 143,90 143,90

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

954 0405 3930040210 100 130,85 130,85 130,85

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

954 0405 3930040210 120 130,85 130,85 130,85

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

954 0405 3930040210 200 13,05 13,05 13,05

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0405 3930040210 240 13,05 13,05 13,05

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 954 0409 11,638,36 11,638,36 11,638,36

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0409 3900000000 9,876,90 9,876,90 9,876,90

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети 
и благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0409 3910000000 9,876,90 9,876,90 9,876,90

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт 
улично-дорожной сети внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

954 0409 3912100000 9,876,90 9,876,90 9,876,90

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

954 0409 3912100000 200 9,876,90 9,876,90 9,876,90

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0409 3912100000 240 9,876,90 9,876,90 9,876,90

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транс-
портное обслуживание на территории ЗАТО Северск"

954 0409 4700000000 1,761,46 1,761,46 1,761,46

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движе-
ния на территории ЗАТО Северск"

954 0409 4720000000 1,761,46 1,761,46 1,761,46

 

Основное мероприятие: приведение объектов муници-
пальной собственности в соответствие с требованиями 
нормативных стандартов в части безопасности дорожного 
движения

954 0409 4724300000 1,761,46 1,761,46 1,761,46

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

954 0409 4724300000 200 1,761,46 1,761,46 1,761,46

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0409 4724300000 240 1,761,46 1,761,46 1,761,46

 Жилищно-коммунальное хозяйство 954 0500 5,749,58 5,749,58 12,201,67
 Коммунальное хозяйство 954 0502 912,40 912,40 7,364,49

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0502 3900000000 912,40 912,40 7,364,49

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов 
малых форм хозяйствования и обеспечения граждан внего-
родских территорий услугами теплоснабжения"

954 0502 3920000000 912,40 912,40 7,364,49

 

Ведомственная целевая программа "Возмещение ресурсос-
набжающим организациям затрат в связи с оказанием услуг 
в сфере теплоснабжения и водоснабжения гражданам на 
внегородских территориях ЗАТО Северск"

954 0502 3922200000 912,40 912,40 7,364,49

 
Субсидии на возмещение теплоснабжающим организациям 
затрат в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения 
гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск

954 0502 3922216000 6,452,09

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922216000 800 6,452,09



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
240 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922216000 810 6,452,09

 
Субсидии на возмещение затрат по организации теплоснаб-
жения теплоснабжающей организацией, использующей в 
качестве топлива дизельное топливо

954 0502 3922217000 0,30 0,30 0,30

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922217000 800 0,30 0,30 0,30

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922217000 810 0,30 0,30 0,30

 
Субсидии на компенсацию расходов по организации тепло-
снабжения теплоснабжающими организациями

954 0502 3922240130 912,10 912,10 912,10

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922240130 800 912,10 912,10 912,10

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922240130 810 912,10 912,10 912,10

 Благоустройство 954 0503 4,837,18 4,837,18 4,837,18

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0503 3900000000 3,895,40 3,895,40 3,895,40

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети 
и благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0503 3910000000 3,895,40 3,895,40 3,895,40

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и по-
вышение внешней привлекательности внегородских террито-
рий ЗАТО Северск"

954 0503 3912200000 3,895,40 3,895,40 3,895,40

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

954 0503 3912200000 200 3,895,40 3,895,40 3,895,40

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0503 3912200000 240 3,895,40 3,895,40 3,895,40

 
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на 
территории ЗАТО Северск"

954 0503 4100000000 941,78 941,78 941,78

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной 
территории местного значения "Озерный комплекс пос.
Самусь ЗАТО Северск"

954 0503 4120000000 941,78 941,78 941,78

 
Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны 
ООПТ

954 0503 4124200000 927,04 927,04 927,04

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

954 0503 4124200000 200 927,04 927,04 927,04

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0503 4124200000 240 927,04 927,04 927,04

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повы-
шение информированности населения о правилах поведения 
на территории ООПТ

954 0503 4124300000 14,74 14,74 14,74

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

954 0503 4124300000 200 14,74 14,74 14,74

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0503 4124300000 240 14,74 14,74 14,74

 ВСЕГО: 3,722,971,54 92,715,00 3,815,686,54 3 693 746,75;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
241Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 9

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО ПРОГРАММНыМ И НЕПРОГРАММНыМ НАПРАВЛЕНИяМ 
ДЕяТЕЛьНОСТИ НА 2021 ГОД

№ Наименование
Целевая 

статья
Утверждено Изменение

Утверждено 
с учетом 

изменений
(тыс.руб)

1 Программные мероприятия 4,657,003,26 101,105,13 4,758,108,39
1.1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000000 27,502,41 4,225,17 31,727,58

 
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки 
предпринимательства в ЗАТО Северск"

3010000000 15,047,69 3,225,17 18,272,86

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность 
инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

3014100000 8,031,19 8,031,19

 
Основное мероприятие: создание условий для развития территории 
опережающего социально-экономического развития "Северск"

3014200000 7,016,50 3,225,17 10,241,67

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и 
консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, 
развитие молодежного предпринимательства"

3020000000 11,936,00 1,010,72 12,946,72

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого 
и среднего предпринимательства

3024100000 5,400,00 5,400,00

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО 
Северск" в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

3024300000 6,292,01 1,189,71 7,481,72

 

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение 
доступности для субъектов малого и среднего предпринимательства 
информационной и консультационной поддержки по вопросам ведения 
предпринимательской деятельности

3024400000 100,00 -50,00 50,00

 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 3024500000 143,99 -128,99 15,00

 
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для 
развития бизнеса"

3030000000 518,72 -10,72 508,00

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование 
положительного образа субъекта предпринимательства

3034200000 518,72 -10,72 508,00

1.2.
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО 
Северск"

3100000000 372,899,16 17,287,45 390,186,61

 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000000 21,348,33 -378,35 20,969,98

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации 
проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий, повышение 
эффективности пропаганды физической культуры и спорта"

3112100000 2,479,04 2,479,04

 
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и 
капитальный ремонт  объектов спортивного назначения

3114100000 551,05 -551,05

 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 311P500000 18,318,24 172,70 18,490,94
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000000 350,750,83 17,665,80 368,416,63

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления 
дополнительного образования детей в учреждениях физкультурно-спортивной 
направленности"

3122100000 348,760,73 17,665,80 366,426,53

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд 
ЗАТО Северск, реализация мероприятий, направленная на социальную поддержку 
спортсменов и их тренеров"

3122200000 1,990,10 1,990,10

 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3130000000 800,00 800,00

 
Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского и массового 
хоккея"

3132100000 800,00 800,00

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000000 112,479,89 1,933,27 114,413,16
 Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 3210000000 17,221,47 -406,95 16,814,52

 
Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО 
Северск"

3212100000 409,00 -48,00 361,00

 
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

3214100000 1,850,00 48,00 1,898,00

 
Основное мероприятие: предоставление молодым семьям в установленном поряд-
ке социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

3214200000 14,962,47 -406,95 14,555,52

 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000000 77,646,97 623,21 78,270,18

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск, 
организация функционирования детских оздоровительных лагерей

3224100000 77,646,97 623,21 78,270,18

 Обеспечивающая подпрограмма 3230000000 17,611,45 1,717,01 19,328,46
1.4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000000 532,773,59 24,442,86 557,216,45

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000000 521,731,73 24,442,86 546,174,59

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения населения ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

3312100000 358,232,50 11,504,57 369,737,07

 
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления 
дополнительного художественного образования"

3312200000 131,204,74 6,266,50 137,471,24

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие 
материально-технической базы учреждений дополнительного образования

3314100000 1,543,13 194,13 1,737,26

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие 
материально-технической базы учреждений культуры

3314200000 465,90 465,90



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
242 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и 
творческих мероприятий

3314300000 1,150,00 -71,63 1,078,37

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку 
творческой деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и 
иных организаций в сфере культуры

3314400000 16,308,72 1,083,38 17,392,10

 Основное мероприятие: участие в региональном проекте «Культурная среда» 331A100000 13,292,64 5,000,00 18,292,64
 Обеспечивающая подпрограмма 3330000000 11,041,86 11,041,86

1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000000 2,384,478,03 33,745,68 2,418,223,71
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000000 67,717,40 2,839,69 70,557,08

 
Ведомственная целевая программа "Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях"

3412100000 49,679,71 -6,49 49,673,21

 
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в 
дошкольных образовательных организациях ЗАТО Северск

3414400000 0,10 0,10

 
Основное мероприятие: приобретение оборудования для столовых и мебели для 
обеденных залов образовательных организаций

3414500000 4,614,32 4,614,32

 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Успех каждого ребенка" 341E200000 1,390,14 -10,78 1,379,36

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образова-
тельная среда"

341E400000 16,647,45 -1,757,36 14,890,09

 
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки 
одаренных детей"

3430000000 2,043,00 2,043,00

 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 3434100000 1,429,65 1,429,65
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300000 613,35 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000000 160,00 160,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение 
профессионального мастерства, мотивации, рост творческой активности 
педагогических работников и кадрового резерва

3444200000 160,00 160,00

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО 
Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

3450000000 2,223,112,24 31,580,15 2,254,692,39

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных 
образовательных организаций ЗАТО Северск"

3452100000 1,107,506,15 24,770,13 1,132,276,28

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
общеобразовательных организаций и организации дополнительного образования 
детей ЗАТО Северск"

3452200000 1,115,606,09 6,810,02 1,122,416,11

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного 
учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального 
казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО 
Северск "Комбинат школьного питания"

3460000000 67,858,01 -674,16 67,183,85

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального 
автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

3462100000 31,760,14 -718,62 31,041,52

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального 
казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений"

3462200000 36,097,87 44,46 36,142,33

 Обеспечивающая подпрограмма 3470000000 23,587,39 23,587,39

1.6.
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата 
в ЗАТО Северск"

3500000000 94,013,58 7,900,30 101,913,87

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий 
граждан и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"

3510000000 33,012,79 3,061,15 36,073,94

 
Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий 
граждан

3514100000 27,272,17 3,061,15 30,333,32

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной 
и консультационной поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям

3514200000 5,740,62 5,740,62

 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3530000000 61,000,79 4,839,15 65,839,93

 
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

3534100000 51,609,62 4,839,15 56,448,77

 
Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

3534200000 9,391,16 9,391,16

1.7.
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов бла-
гоустройства и озеленения города Северска"

3600000000 188,280,68 -12,489,80 175,790,88

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 3610000000 18,564,51 -286,86 18,277,65

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему 
содержанию объектов озеленения города Северска"

3612100000 17,942,71 -286,86 17,655,85

 
Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города 
Северска"

3612200000 621,80 621,80

 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 3620000000 63,270,57 -903,79 62,366,78

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов 
благоустройства на территории города Северска"

3622100000 57,686,26 957,01 58,643,27

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения 
безопасных и комфортных условий проживания на территории города Северска"

3622200000 5,584,31 -1,860,80 3,723,51

 
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на 
территории города Северска"

3630000000 74,819,24 -11,409,15 63,410,09

 
Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов благоустройства

3634200000 74,819,24 -11,409,15 63,410,09



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
243Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 3640000000 31,626,36 110,00 31,736,36

1.8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000000 45,001,16 744,86 45,746,02

 
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и 
жилищном секторе"

3710000000 907,31 1,376,91 2,284,22

 
Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по 
повышению энергоэффективности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и 
МУ

3714100000 0,01 0,01

 
Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в 
жилищном секторе

3714200000 907,30 1,376,91 2,284,21

 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 3720000000 44,093,85 -632,05 43,461,80

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и 
текущего содержания электрооборудования объектов благоустройства и объектов 
дорожного обустройства ЗАТО Северск"

3722100000 37,209,57 -632,05 36,577,52

 Основное мероприятие: организация строительства газораспределительных сетей 3724200000 6,667,86 6,667,86

 
Основное мероприятие: модернизация освещения пешеходных переходов 
г.Северска

3724300000 216,42 216,42

1.9.
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан ЗАТО Северск"

3800000000 18,568,81 2,878,86 21,447,67

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного 
жилищного фонда в ЗАТО Северск"

3810000000 2,878,73 361,80 3,240,53

 
Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния много-
квартирных домов ЗАТО Северск"

3812100000 600,00 600,00

 
Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на 
территории Томской области"

3814300000 1,344,75 1,344,75

 Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 3814400000 1,533,98 -238,20 1,295,78

 
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО 
Северск"

3820000000 15,690,08 2,517,06 18,207,14

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности ЗАТО Северск"

3822100000 3,176,37 368,14 3,544,51

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения 
муниципального жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822200000 1,953,57 1,499,50 3,453,07

 
Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности 
ТОС в ЗАТО Северск"

3822300000 637,70 637,70

 
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке 
деятельности товариществ собственников жилья в ЗАТО Северск"

3822400000 150,48 -148,60 1,88

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части 
муниципального жилищного фонда"

3822500000 9,084,61 1,300,00 10,384,61

 
Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и 
регистрации права собственности на жилые помещения жилищного фонда ЗАТО 
Северск"

3822600000 637,14 -501,98 135,16

 
Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых 
домах

3824100000 50,21 50,21

1.10.
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

3900000000 53,923,57 22,841,75 76,765,32

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

3910000000 17,152,99 -401,17 16,751,82

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

3912100000 13,233,84 -394,97 12,838,87

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней 
привлекательности внегородских территорий ЗАТО Северск"

3912200000 3,919,15 -6,20 3,912,95

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм 
хозяйствования и обеспечения граждан внегородских территорий услугами 
теплоснабжения"

3920000000 23,835,78 23,242,92 47,078,70

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм 
хозяйствования на территории ЗАТО Северск"

3922100000 562,50 -251,77 310,73

 
Ведомственная целевая программа "Возмещение ресурсоснабжающим 
организациям затрат в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения и 
водоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск"

3922200000 23,273,28 23,494,68 46,767,96

 Обеспечивающая подпрограмма 3930000000 12,934,80 12,934,80

1.11.
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск"

4000000000 61,805,11 -1,161,12 60,643,99

 
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на террито-
рии ЗАТО Северск"

4010000000 156,60 10,00 166,60

 
Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных 
объединений граждан правоохранительной направленности

4014100000 150,00 10,00 160,00

 
Основное мероприятие: противодействие распространению идеологии 
терроризма на территории ЗАТО Северск

4014200000 6,60 6,60

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск"

4020000000 36,101,94 -1,255,22 34,846,72

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области 
пожарной безопасности

4024200000 248,99 248,99

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях

4024300000 35,256,58 -1,253,22 34,003,36

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на 
территории ЗАТО Северск

4024400000 596,37 -2,00 594,37

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск 
от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

4030000000 14,285,27 101,63 14,386,90



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
244 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 4032100000 46,94 -0,80 46,14

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая 
дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск"

4032200000 13,211,33 102,10 13,313,43

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на 
предупреждение чрезвычайных ситуаций

4034100000 27,10 0,33 27,43

 
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных 
объектах, расположенных на территории ЗАТО Северск

4034200000 999,90 999,90

 Обеспечивающая подпрограмма 4040000000 11,261,30 -17,53 11,243,77

1.12.
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск"

4100000000 917,43 -0,99 916,44

 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 4110000000 166,68 166,68

 
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и 
информирование населения

4114100000 166,68 166,68

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного 
значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

4120000000 750,75 -0,99 749,76

 Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 4124100000 119,25 119,25
 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200000 568,92 568,92

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение 
информированности населения о правилах поведения на территории ООПТ

4124300000 62,58 -0,99 61,59

1.13.
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финанса-
ми ЗАТО Северск"

4200000000 45,152,08 -3,000,00 42,152,08

 
Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными 
финансами"

4210000000 493,00 493,00

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-
технического сопровождения бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

4212200000 493,00 493,00

 Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4220000000 17,881,74 -3,242,83 14,638,91

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным 
долгом ЗАТО Северск"

4222100000 17,881,74 -3,242,83 14,638,91

 Обеспечивающая подпрограмма 4230000000 26,777,34 242,83 27,020,17

1.14.
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным 
имуществом ЗАТО Северск"

4300000000 85,167,82 -3,576,60 81,591,22

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности ЗАТО Северск"

4310000000 3,377,98 174,67 3,552,65

 
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого 
и движимого имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в 
Реестре муниципального имущества ЗАТО Северск"

4312100000 1,253,74 1,253,74

 

Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость 
(НДС) с доходов, полученных от реализации (передачи) имущества физическим 
лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями, при приватизации 
и в аренду"

4312200000 87,46 174,67 262,13

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными 
ресурсами на территории ЗАТО Северск"

4312300000 211,93 211,93

 
Ведомственная целевая программа "Подготовка объектов коммунального 
комплекса к передаче по концессионному соглашению"

4312400000 1,824,85 1,824,85

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального 
имущества ЗАТО Северск, содержание общего имущества в многоквартирных 
домах"

4320000000 13,875,94 120,02 13,995,96

 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию 
и обслуживанию временно не используемого имущества муниципальной казны 
ЗАТО Северск, финансовое обеспечение платежей в части муниципальных нежилых 
помещений, расположенных в многоквартирных домах"

4322100000 13,875,94 120,02 13,995,96

 Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4330000000 19,649,09 -4,096,20 15,552,89

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество 
ЗАТО Северск"

4332100000 14,008,54 159,96 14,168,50

 
Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных 
мероприятий"

4332200000 5,640,55 -4,256,16 1,384,39

 Обеспечивающая подпрограмма 4340000000 48,264,81 224,91 48,489,72

1.15.
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, 
токсикомании и ВИЧ-инфекции среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

4400000000 953,53 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики 
злоупотребления спиртными напитками и психоактивными веществами"

4410000000 753,49 753,49

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый 
образ жизни

4414100000 611,87 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, 
волонтерами и другими категориями населения

4414200000 141,62 141,62

 
Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления психоактивных 
веществ среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

4420000000 200,04 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации 
материалов (печатных и видео) антинаркотической направленности

4424200000 200,04 200,04

1.16.
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО 
Северск"

4500000000 67,524,91 -353,20 67,171,71

 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 4510000000 26,923,62 -367,88 26,555,74

 
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с 
рейтинговым перечнем

4514100000 26,923,62 -367,88 26,555,74

 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 4520000000 40,601,29 14,68 40,615,97

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных 
пространств

4524100000 549,01 14,68 563,69



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
245Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: организация рейтингового голосования по отбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству

4524200000 151,50 151,50

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных 
пространств, включая участие в региональном проекте "Формирование 
комфортной городской среды"

452F200000 39,900,78 39,900,78

1.17. Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО Северск" 4600000000 7,220,23 7,220,23
 Подпрограмма "Информационная инфраструктура в ЗАТО Северск" 4610000000 1,644,12 1,644,12

 
Основное мероприятие: формирование инфраструктуры муниципальной 
информационной системы на базе муниципального центра обработки данных ЗАТО 
Северск

4614100000 1,644,12 1,644,12

 Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 4620000000 1,956,58 1,956,58

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на модернизацию 
защищенной информационной инфраструктуры ОМСУ и муниципальных 
организаций ЗАТО Северск, в том числе мероприятия по выявлению и устранению 
несоответствий требованиям регуляторов по информационной безопасности

4624200000 1,956,58 1,956,58

 
Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий в ЗАТО Северск"

4630000000 2,977,00 2,977,00

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на создание 
интеллектуальной многоуровневой информационной системы управления 
безопасностью муниципального образования за счет прогнозирования, 
реагирования, мониторинга

4634100000 600,00 600,00

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий по обеспечению доступности 
гражданам ЗАТО Северск большинства массовых социально-значимых 
муниципальных услуг и сервисов, в том числе предоставляемых исключительно 
в цифровом виде, без необходимости личного посещения органов местного 
самоуправления

4634300000 450,00 450,00

 
Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления 
ЗАТО Северск

4634400000 1,927,00 1,927,00

 
Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической сферах ЗАТО 
Северск"

4640000000 642,53 642,53

 
Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической сферы 
деятельности муниципального образования ЗАТО Северск

4644100000 642,53 642,53

1.18.
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
на территории ЗАТО Северск"

4700000000 477,433,96 3,766,61 481,200,57

 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 4710000000 161,329,69 31,44 161,361,13
 Основное мероприятие: строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети 4714100000 1,329,69 31,44 1,361,13
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 471R100000 160,000,00 160,000,00

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
ЗАТО Северск"

4720000000 15,823,34 623,47 16,446,81

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому 
обслуживанию и текущему содержанию технических средств организации 
дорожного движения на территории ЗАТО Северск Томской области"

4722100000 1,837,60 1,837,60

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными 
элементами дорожного обустройства и обучение

4724200000 49,22 49,22

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности 
в соответствие с требованиями нормативных стандартов в части безопасности 
дорожного движения

4724300000 13,936,52 623,47 14,559,99

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог 
г.Северска, улучшение транспортной инфраструктуры"

4730000000 229,944,20 3,029,20 232,973,40

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-
дорожной сети г.Северска"

4732100000 190,899,62 3,029,20 193,928,82

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения 
работ по ремонту и содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного 
обслуживания"

4732200000 39,044,52 39,044,52

 
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и 
расширение внутриквартальных проездов

4734100000 0,06 0,06

 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 4740000000 44,690,78 82,50 44,773,28

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания 
населения ЗАТО Северск автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок"

4742100000 44,540,78 82,50 44,623,28

 Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 4744100000 150,00 150,00
 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,645,95 25,645,95

1.19.
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО 
Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

8000000000 80,907,31 1,920,04 82,827,35

 
Инвестиционные проекты по развитию электрических сетей на территории ЗАТО 
Северск

8004100000 594,20 594,20

 
Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории 
ЗАТО Северск

8004200000 1,377,67 1,377,67

 
Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на территории 
ЗАТО Северск

8004300000 810,75 967,70 1,778,45

 
Инвестиционные проекты по развитию системы утилизации (захоронения) твердых 
бытовых отходов на территории ЗАТО Северск

8004500000 2,160,00 2,160,00

 
Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского 
освещения на территории ЗАТО Северск

8004600000 75,964,69 952,34 76,917,03

2 Непрограммные направления расходов 8800000000 295,051,97 6,518,70 301,570,67

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных 
учреждений

8800100000 241,149,33 245,15 241,394,48



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
246 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Резервные фонды 8800200000 9,380,91 -497,57 8,883,34
 Расходы на осуществление адресных выплат 8800300000 4,815,58 -614,00 4,201,58
 Исполнение судебных актов 8800400000 18,098,53 7,384,85 25,483,38

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа 
ЗАТО Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и 
организациях, некоммерческих организациях

8800500000 2,281,69 -96,90 2,184,79

 Информационные расходы органов местного самоуправления 8800600000 17,400,84 -173,62 17,227,22
 Прочие расходы 8800700000 79,21 270,79 350,00
 Исполнение условий мирового соглашения 8801000000 76,18 76,18
 ВСЕГО: 4,952,055,22 107,623,83 5 059 679,05;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
247Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 9.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО ПРОГРАММНыМ И НЕПРОГРАММНыМ НАПРАВЛЕНИяМ 
ДЕяТЕЛьНОСТИ НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

№ Наименование
Целевая 

статья
Утверждено 
на 2022 год

Изменение

Утверждено
на 2022 год 

(с учетом 
изменений)

Утверждено 
на 2023 год

1 Программные мероприятия 3,432,335,66 92,715,00 3,525,050,66 3,349,126,55

1.1.
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО 
Северск"

3000000000 3,351,72 3,351,72 3,353,72

Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки 
предпринимательства в ЗАТО Северск"

3010000000 1,200,00 1,200,00 1,200,00

Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую дея-
тельность инфраструктуры поддержки малого и среднего предприни-
мательства

3014100000 1,200,00 1,200,00 1,200,00

Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и 
консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, развитие молодежного предпринимательства"

3020000000 1,731,47 1,731,47 1,733,47

Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства

3024100000 157,90 157,90 157,90

Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК 
ФРМСП ЗАТО Северск" в целях оказания финансовой поддержки субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства

3024300000 1,323,57 1,323,57 1,325,57

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на 
обеспечение доступности для субъектов малого и среднего предпри-
нимательства информационной и консультационной поддержки по 
вопросам ведения предпринимательской деятельности

3024400000 100,00 100,00 100,00

Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 3024500000 150,00 150,00 150,00
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благо-
приятной для развития бизнеса"

3030000000 420,25 420,25 420,25

Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формиро-
вание положительного образа субъекта предпринимательства

3034200000 420,25 420,25 420,25

1.2.
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
ЗАТО Северск"

3100000000 269,261,41 -1,496,55 267,764,86 262,906,55

Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000000 13,306,88 -1,496,55 11,810,33 9,306,88
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция 
и капитальный ремонт  объектов спортивного назначения

3114100000 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - 
норма жизни"

311P500000 9,306,88 9,306,88 9,306,88

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000000 255,954,53 255,954,53 253,599,67
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления 
дополнительного образования детей в учреждениях физкультурно-
спортивной направленности"

3122100000 255,954,53 255,954,53 253,599,67

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000000 75,210,22 75,210,22 72,304,92
Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000000 57,580,67 57,580,67 54,675,37
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей 
ЗАТО Северск, организация функционирования детских оздоровитель-
ных лагерей

3224100000 57,580,67 57,580,67 54,675,37

Обеспечивающая подпрограмма 3230000000 17,629,55 17,629,55 17,629,55

1.4.
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО 
Северск"

3300000000 316,890,48 316,890,48 305,003,34

Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000000 306,164,81 306,164,81 294,277,67
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организа-
ции досуга и обеспечения населения ЗАТО Северск услугами органи-
заций культуры"

3312100000 194,363,73 194,363,73 189,564,12

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления до-
полнительного художественного образования"

3312200000 88,713,35 88,713,35 88,713,35

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на 
развитие материально-технической базы учреждений культуры

3314200000 1,350,83 1,350,83

Основное мероприятие: организация и проведение культурно-
массовых и творческих мероприятий

3314300000 600,00 600,00 600,00

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на 
поддержку творческой деятельности муниципальных учреждений куль-
туры, их работников и иных организаций в сфере культуры

3314400000 15,436,90 15,436,90 15,400,20

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая 
культура"

331A300000 5,700,00 5,700,00

Обеспечивающая подпрограмма 3330000000 10,725,67 10,725,67 10,725,67
1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000000 2,007,192,38 1,496,55 2,008,688,93 1,969,568,97

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000000 76,854,27 1,496,55 78,350,82 54,914,76
Ведомственная целевая программа "Организация бесплатного горяче-
го питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях"

3412100000 51,635,03 51,635,03 49,280,68

Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и 
строительные работы в общеобразовательных организациях и МБУ 
"Комбинат школьного питания"

3414200000 1,496,55 1,496,55



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
248 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: участие в региональном проекте 
"Современная школа"

341E100000 1,568,51

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая 
образовательная среда"

341E400000 25,219,24 25,219,24 4,065,58

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и под-
держки одаренных детей"

3430000000 1,998,00 1,998,00 1,998,00

Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка 
одаренных детей

3434100000 1,384,65 1,384,65 1,384,65

Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300000 613,35 613,35 613,35
Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000000 205,00 205,00 205,00
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на 
повышение профессионального мастерства, мотивации, рост творче-
ской активности педагогических работников и кадрового резерва

3444200000 205,00 205,00 205,00

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных органи-
заций ЗАТО Северск, организация работы по развитию форм жизнеу-
стройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

3450000000 1,839,445,88 1,839,445,88 1,823,722,98

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности до-
школьных образовательных организаций ЗАТО Северск"

3452100000 882,969,02 882,969,02 870,584,16

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
общеобразовательных организаций и организации дополнительного 
образования детей ЗАТО Северск"

3452200000 956,476,86 956,476,86 953,138,82

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального ав-
тономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр обра-
зования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и 
Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Комбинат 
школьного питания"

3460000000 65,125,11 65,125,11 65,164,11

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный 
центр образования"

3462100000 30,553,15 30,553,15 30,578,15

Ведомственная целевая программа "Организация деятель-
ности Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

3462200000 34,571,96 34,571,96 34,585,96

Обеспечивающая подпрограмма 3470000000 23,564,12 23,564,12 23,564,12

1.6.
Муниципальная программа "Формирование благоприятного 
социального климата в ЗАТО Северск"

3500000000 71,823,37 71,823,37 72,954,58

Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных 
категорий граждан и поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций"

3510000000 11,810,67 11,810,67 12,933,58

Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных 
категорий граждан

3514100000 6,349,74 6,349,74 7,472,65

Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, 
информационной и консультационной поддержки социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям

3514200000 5,460,93 5,460,93 5,460,93

Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"

3530000000 60,012,70 60,012,70 60,021,00

Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в от-
ношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

3534100000 51,538,10 51,538,10 51,546,40

Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и проведение ремонта жилых 
помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей

3534200000 8,474,60 8,474,60 8,474,60

1.7.
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния 
объектов благоустройства и озеленения города Северска"

3600000000 113,352,59 27,000,00 140,352,59 146,493,90

Подпрограмма "Озеленение города Северска" 3610000000 16,800,70 16,800,70 17,036,68
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по 
текущему содержанию объектов озеленения города Северска"

3612100000 16,177,41 16,177,41 16,404,28

Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда 
города Северска"

3612200000 623,29 623,29 632,40

Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 3620000000 23,947,98 27,000,00 50,947,98 25,075,76
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт 
объектов благоустройства на территории города Северска"

3622100000 17,685,01 27,000,00 44,685,01 17,812,78

Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для 
обеспечения безопасных и комфортных условий проживания на терри-
тории города Северска"

3622200000 6,262,97 6,262,97 7,262,98

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового по-
сещения на территории города Северска"

3630000000 40,630,88 40,630,88 72,277,53

Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов благоустройства

3634200000 40,630,88 40,630,88 72,277,53

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 3640000000 31,973,03 31,973,03 32,103,93

1.8.
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО 
Северск"

3700000000 31,277,36 1,589,97 32,867,33 33,164,98

Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муници-
пальном и жилищном секторе"

3710000000 368,71 368,71 368,71



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
249Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: реализация организационно-технических 
мероприятий по повышению энергоэффективности потребления энер-
гетических ресурсов ОМСУ и МУ

3714100000 0,01 0,01 0,01

Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий 
в жилищном секторе

3714200000 368,70 368,70 368,70

Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 3720000000 30,908,65 1,589,97 32,498,62 32,796,27
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения 
и текущего содержания электрооборудования объектов благоустрой-
ства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

3722100000 30,908,65 1,589,97 32,498,62 32,796,27

1.9.
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан ЗАТО Северск"

3800000000 3,943,71 3,943,71 10,710,46

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация 
аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

3810000000 2,432,56 2,432,56 2,406,06

Ведомственная целевая программа "Обследование технического со-
стояния многоквартирных домов ЗАТО Северск"

3812100000 50,00 50,00 50,00

Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" 
на территории Томской области"

3814300000 474,75 474,75 448,25

Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной 
ренты

3814400000 1,907,81 1,907,81 1,907,81

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами 
в ЗАТО Северск"

3820000000 1,511,15 1,511,15 8,304,40

Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, на-
ходящихся в муниципальной собственности ЗАТО Северск"

3822100000 467,51 467,51 409,69

Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений 
до заселения муниципального жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822200000 400,97 400,97 400,97

Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение дея-
тельности ТОС в ЗАТО Северск"

3822300000 410,00 410,00 410,00

Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и 
поддержке деятельности товариществ собственников жилья в ЗАТО 
Северск"

3822400000 113,38 113,38 113,38

Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах ЗАТО 
Северск в части муниципального жилищного фонда"

3822500000 6,903,03

Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимо-
сти и регистрации права собственности на жилые помещения жилищ-
ного фонда ЗАТО Северск"

3822600000 67,33 67,33 67,33

Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поруч-
ней в жилых домах

3824100000 51,96 51,96

1.10.
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

3900000000 28,425,37 28,425,37 34,946,69

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и бла-
гоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск"

3910000000 13,772,30 13,772,30 13,772,30

Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-
дорожной сети внегородских территорий ЗАТО Северск"

3912100000 9,876,90 9,876,90 9,876,90

Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение 
внешней привлекательности внегородских территорий ЗАТО Северск"

3912200000 3,895,40 3,895,40 3,895,40

Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых 
форм хозяйствования и обеспечения граждан внегородских террито-
рий услугами теплоснабжения"

3920000000 1,474,90 1,474,90 7,926,99

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам 
малых форм хозяйствования на территории ЗАТО Северск"

3922100000 562,50 562,50 562,50

Ведомственная целевая программа "Возмещение ресурсоснабжаю-
щим организациям затрат в связи с оказанием услуг в сфере тепло-
снабжения и водоснабжения гражданам на внегородских территориях 
ЗАТО Северск"

3922200000 912,40 912,40 7,364,49

Обеспечивающая подпрограмма 3930000000 13,178,17 13,178,17 13,247,40

1.11.
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

4000000000 41,071,57 41,071,57 42,804,47

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории ЗАТО Северск"

4020000000 20,573,11 20,573,11 22,644,85

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО 
Северск в области пожарной безопасности

4024200000 241,99 241,99 241,99

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муни-
ципальных учреждениях

4024300000 19,754,75 19,754,75 21,826,49

Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер 
на территории ЗАТО Северск

4024400000 576,37 576,37 576,37

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории 
ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

4030000000 10,460,00 10,460,00 10,797,00

Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ 
"Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск"

4032200000 10,448,00 10,448,00 10,785,00

Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на 
предупреждение чрезвычайных ситуаций

4034100000 12,00 12,00 12,00

Обеспечивающая подпрограмма 4040000000 10,038,46 10,038,46 9,362,62

1.12.
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории 
ЗАТО Северск"

4100000000 1,230,15 1,230,15 1,230,15

Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 4110000000 130,44 130,44 130,44



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
250 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и 
информирование населения

4114100000 130,44 130,44 130,44

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной террито-
рии местного значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

4120000000 1,099,71 1,099,71 1,099,71

Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов 
ООПТ

4124100000 130,00 130,00 130,00

Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200000 927,04 927,04 927,04
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение 
информированности населения о правилах поведения на территории 
ООПТ

4124300000 42,67 42,67 42,67

1.13.
Муниципальная программа "Эффективное управление 
муниципальными финансами ЗАТО Северск"

4200000000 54,906,04 54,906,04 53,422,49

Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципаль-
ными финансами"

4210000000 1,154,90 1,154,90 1,154,90

Ведомственная целевая программа "Совершенствование 
информационно-технического сопровождения бюджетного процесса 
на территории ЗАТО Северск"

4212200000 1,154,90 1,154,90 1,154,90

Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО 
Северск"

4220000000 27,636,63 27,636,63 26,153,08

Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муни-
ципальным долгом ЗАТО Северск"

4222100000 27,636,63 27,636,63 26,153,08

Обеспечивающая подпрограмма 4230000000 26,114,51 26,114,51 26,114,51

1.14.
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным 
имуществом ЗАТО Северск"

4300000000 65,050,24 65,050,24 63,965,95

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муни-
ципальной собственности ЗАТО Северск"

4310000000 1,334,50 1,334,50 1,334,50

Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов 
недвижимого и движимого имущества ЗАТО Северск, в том числе при-
знанных бесхозяйными, в Реестре муниципального имущества ЗАТО 
Северск"

4312100000 1,112,57 1,112,57 1,112,57

Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную 
стоимость (НДС) с доходов, полученных от реализации (передачи) 
имущества физическим лицам, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями, при приватизации и в аренду"

4312200000 10,00 10,00 10,00

Ведомственная целевая программа "Эффективное управление зе-
мельными ресурсами на территории ЗАТО Северск"

4312300000 211,93 211,93 211,93

Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муници-
пального имущества ЗАТО Северск, содержание общего имущества в 
многоквартирных домах"

4320000000 10,962,63 10,962,63 9,946,24

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по 
содержанию и обслуживанию временно не используемого имущества 
муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обеспечение пла-
тежей в части муниципальных нежилых помещений, расположенных в 
многоквартирных домах"

4322100000 10,962,63 10,962,63 9,946,24

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО 
Северск"

4330000000 14,279,22 14,279,22 14,431,34

Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ 
"Лесничество ЗАТО Северск"

4332100000 12,146,41 12,146,41 12,149,95

Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных 
мероприятий"

4332200000 2,132,81 2,132,81 2,281,39

Обеспечивающая подпрограмма 4340000000 38,473,89 38,473,89 38,253,87

1.15.
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, 
токсикомании и ВИЧ-инфекции среди подростков и молодежи ЗАТО 
Северск"

4400000000 953,53 953,53 953,53

Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики 
злоупотребления спиртными напитками и психоактивными вещества-
ми"

4410000000 753,49 753,49 753,49

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих 
здоровый образ жизни

4414100000 611,87 611,87 611,87

Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с 
родителями, волонтерами и другими категориями населения

4414200000 141,62 141,62 141,62

Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления психоак-
тивных веществ среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

4420000000 200,04 200,04 200,04

Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информа-
ции материалов (печатных и видео) антинаркотической направлен-
ности

4424200000 200,04 200,04 200,04

1.16.
Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды ЗАТО Северск"

4500000000 4,522,23 4,522,23 4,522,23

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 4510000000 22,23 22,23 22,23
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соот-
ветствии с рейтинговым перечнем

4514100000 22,23 22,23 22,23

Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 4520000000 4,500,00 4,500,00 4,500,00
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству обще-
ственных пространств, включая участие в региональном проекте 
"Формирование комфортной городской среды"

452F200000 4,500,00 4,500,00 4,500,00

1.17.
Муниципальная программа "Развитие информационного общества 
ЗАТО Северск"

4600000000 2,218,09 2,218,09 2,218,09



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
251Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 4620000000 267,09 267,09 267,09
Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на мо-
дернизацию защищенной информационной инфраструктуры ОМСУ и 
муниципальных организаций ЗАТО Северск, в том числе мероприятия 
по выявлению и устранению несоответствий требованиям регуляторов 
по информационной безопасности

4624200000 267,09 267,09 267,09

Подпрограмма "Эффективное управление с использованием 
информационно-телекоммуникационных технологий в ЗАТО Северск"

4630000000 1,927,00 1,927,00 1,927,00

Основное мероприятие: повышение открытости органов местного 
самоуправления ЗАТО Северск

4634400000 1,927,00 1,927,00 1,927,00

Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической сфе-
рах ЗАТО Северск"

4640000000 24,00 24,00 24,00

Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической 
сферы деятельности муниципального образования ЗАТО Северск

4644100000 24,00 24,00 24,00

1.18.
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

4700000000 273,206,50 64,125,03 337,331,53 268,601,53

Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной 
сети"

4710000000 51,516,71 92,715,00 144,231,71 50,000,00

Основное мероприятие: строительство и ремонт объектов улично-
дорожной сети

4714100000 1,516,71 1,516,71

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная 
сеть"

471R100000 50,000,00 92,715,00 142,715,00 50,000,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории ЗАТО Северск"

4720000000 6,097,64 6,097,64 6,137,38

Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по 
техническому обслуживанию и текущему содержанию технических 
средств организации дорожного движения на территории ЗАТО 
Северск Томской области"

4722100000 1,838,83 1,838,83 1,864,71

Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализи-
рованными элементами дорожного обустройства и обучение

4724200000 49,22 49,22 49,22

Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной соб-
ственности в соответствие с требованиями нормативных стандартов в 
части безопасности дорожного движения

4724300000 4,209,59 4,209,59 4,223,45

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобиль-
ных дорог г.Северска, улучшение транспортной инфраструктуры"

4730000000 167,421,28 -28,589,97 138,831,31 164,443,28

Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов 
улично-дорожной сети г.Северска"

4732100000 129,192,67 -28,589,97 100,602,70 126,186,83

Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля каче-
ства выполнения работ по ремонту и содержанию объектов улично-
дорожной сети и транспортного обслуживания"

4732200000 38,196,34 38,196,34 38,224,18

Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспор-
та и расширение внутриквартальных проездов

4734100000 32,27 32,27 32,27

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах 
ЗАТО Северск"

4740000000 22,690,78 22,690,78 22,540,78

Ведомственная целевая программа "Организация транспортного 
обслуживания населения ЗАТО Северск автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

4742100000 22,540,78 22,540,78 22,540,78

Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественно-
го транспорта

4744100000 150,00 150,00

Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,480,09 25,480,09 25,480,09

1.19.
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 
года

8000000000 68,448,70 68,448,70

Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на 
территории ЗАТО Северск

8004400000 68,448,70 68,448,70

2. Непрограммные направления расходов 8800000000 290,635,88 290,635,88 344,620,20
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казен-
ных учреждений

8800100000 219,477,93 219,477,93 218,542,25

Резервные фонды 8800200000 7,019,56 7,019,56 7,019,56
Расходы на осуществление адресных выплат 8800300000 1,325,58 1,325,58 1,325,58
Исполнение судебных актов 8800400000 250,00 250,00 250,00
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского 
округа ЗАТО Северск в различных Ассоциациях, межмуниципальных 
объединениях и организациях, некоммерческих организациях

8800500000 206,31 206,31 206,31

Информационные расходы органов местного самоуправления 8800600000 9,135,50 9,135,50 9,135,50
Прочие расходы 8800700000 68,00 68,00 68,00
Условно утвержденные расходы 8800800000 53,013,00 53,013,00 108,063,00
ВСЕГО: 3,722,971,54 92,715,00 3,815,686,54 3 693 746,75;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
252 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 10

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ОСУщЕСТВЛЕНИЕ бюДжЕТНых ИНВЕСТИцИй  
В ОбъЕКТы КАПИТАЛьНОГО СТРОИТЕЛьСТВА НА 2021 ГОД

№ Наименование
Раздел, 

подраздел
Утверждено Изменение

Утверждено 
с учетом 

изменений
(тыс. руб)

 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 160,272,40 -9,527,05 150,745,35
 Коммунальное хозяйство 0502 7,478,61 929,76 8,408,37
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0502 6,667,86 6,667,86
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0502 6,667,86 6,667,86

1

Строительство сетей газоснабжения от ГРС к участкам территории опере-
жающего социально-экономического развития "Северск" (70:22:0010402:234; 
70:22:0010402:266; 70:22:0010803:127; 70:22:0010401:34; 70:22:0010402:14), 
Томская область, ЗАТО Северск

0502 6,667,86 6,667,86

   за счет средств областного бюджета 0502 5,229,60 5,229,60
   за счет средств местного бюджета 0502 1,438,26 1,438,26

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО 
Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

0502 810,75 929,76 1,740,51

2
Строительство противопожарного водопровода вдоль автомобильной дороги от 
здания по ул.Камышка, 1а до здания по ул.Р.Люксембург, 41 в пос.Самусь

0502 514,18 -48,30 465,88

   за счет средств местного бюджета 0502 514,18 -48,30 465,88

3
Строительство водопровода по пер.Озерному от ул.Чапаева до ул.Кооперативной 
в пос.Самусь

0502 296,57 -37,21 259,36

   за счет средств местного бюджета 0502 296,57 -37,21 259,36

4
Строительство 6 скважин на существующих подземных водозаборах (3 очередь). 
Водозабор № 2. Скважины № 5а, 15а, 16б, 18б в г.Северске

0502 1,015,27 1,015,27

   за счет средств местного бюджета 0502 1,015,27 1,015,27
 Благоустройство 0503 77,901,76 -11,633,84 66,267,92

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов 
благоустройства и озеленения города Северска"

0503 74,669,10 -11,409,15 63,259,95

 
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на 
территории города Северска"

0503 74,669,10 -11,409,15 63,259,95

5 Строительство муниципального общественного кладбища в г.Северске 0503 74,669,10 -11,409,15 63,259,95
   за счет средств местного бюджета 0503 74,669,10 -11,409,15 63,259,95

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО 
Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

0503 3,232,66 -224,69 3,007,97

6 Строительство полигона твердых бытовых отходов в г.Северске 0503 2,160,00 2,160,00
   за счет средств местного бюджета 0503 2,160,00 2,160,00

7
Строительство линии наружного освещения автомобильной дороги № 50 
д.Чернильщиково

0503 1,072,66 -224,69 847,97

   за счет средств местного бюджета 0503 1,072,66 -224,69 847,97
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 74,892,03 1,177,03 76,069,06

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО 
Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

0505 74,892,03 1,177,03 76,069,06

8
Строительство инженерной инфраструктуры на территории для размещения 
индивидуального жилищного строительства в пос. Самусь

0505 74,892,03 1,177,03 76,069,06

   за счет средств местного бюджета 0505 4,032,13 1,177,03 5,209,16
   за счет средств областного бюджета 0505 2,125,80 2,125,80
   за счет средств федерального бюджета 0505 68,734,10 68,734,10
 ВСЕГО: 160,272,40 -9,527,05 150,745,35
   за счет средств местного бюджета 84,182,90 -9,527,05 74,655,85
   за счет средств федерального бюджета 68,734,10 68,734,10
   за счет средств областного бюджета 7,355,40 7 355,4»;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
253Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 11

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО ОбъЕКТАМ КАПИТАЛьНОГО РЕМОНТА НА 2021 ГОД

№ Наименование Раздел, 
подраздел

Утверждено Изменение Утверждено с 
учетом изменений

(тыс.руб)
 Общегосударственные вопросы 0100 198,72 198,72
 Другие общегосударственные вопросы 0113 198,72 198,72

 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск" 0113 198,72 198,72

 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск" 0113 198,72 198,72

 УКС Администрации ЗАТО Северск 0113 198,72 198,72

1
Капитальный ремонт автоматической системы пожарной сигнализации в 
здании архива Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, 
г. Северск, ул. Свердлова, 14

0113 198,72 198,72

   за счет средств местного бюджета 0113 198,72 198,72
 Национальная экономика 0400 826,49 826,49
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 826,49 826,49

 Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск" 0409 826,49 826,49

 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 0409 826,49 826,49
 УКС Администрации ЗАТО Северск 0409 826,49 826,49

2 Капитальный ремонт автодороги ул.Предзаводская 10, а (устройство водо-
отведения) 0409 826,49 826,49

   за счет средств местного бюджета 0409 826,49 826,49
 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3,016,70 306,44 3,323,14
 Жилищное хозяйство 0501 2,866,56 306,44 3,173,00

 Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан ЗАТО Северск" 0501 2,866,56 306,44 3,173,00

 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО 
Северск" 0501 2,866,56 306,44 3,173,00

 УЖКХ ТиС 0501 2,866,56 306,44 3,173,00
3 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в ЗАТО Северск 0501 2,866,56 306,44 3,173,00
   за счет средств местного бюджета 0501 2,866,56 306,44 3,173,00
 Благоустройство 0503 150,14 150,14

 Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов 
благоустройства и озеленения города Северска" 0503 150,14 150,14

 Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на 
территории города Северска" 0503 150,14 150,14

 УКС Администрации ЗАТО Северск 0503 150,14 150,14

4 Капитальный ремонт благоустройства территории кладбища в г.Северске по 
адресу: Томская область, г.Северск, ул.Предзаводская, 10а 0503 150,14 150,14

   за счет средств местного бюджета 0503 150,14 150,14
 Образование 0700 14,835,77 194,13 15,029,90
 Дополнительное образование детей 0703 14,835,77 194,13 15,029,90
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0703 14,835,77 194,13 15,029,90
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0703 14,835,77 194,13 15,029,90
 УКС Администрации ЗАТО Северск 0703 14,835,77 194,13 15,029,90

5 Капитальный ремонт помещений здания МБУДО "Художественная школа" по 
адресу: Томская область, ЗАТО Северск, просп. Коммунистический, 122 0703 13,292,64 54,46 13,347,10

   за счет средств федерального бюджета 0703 10,029,90 10,029,90
   за счет средств областного бюджета 0703 2,054,32 2,054,32
   за счет средств местного бюджета 0703 1,208,42 54,46 1,262,88

6 Капитальный ремонт здания МАУ ДО "Детская школа искусств", корпус 2, по 
адресу: Томская область, г.Северск, ул.40 лет Октября, 4 0703 453,64 165,73 619,37

   за счет средств местного бюджета 0703 453,64 165,73 619,37

7 Капитальный ремонт здания МБУДО "Самусьская ДШИ", по адресу: Томская 
область, п. Самусь, ул. Гагарина, 4 0703 1,089,49 -26,06 1,063,43

   за счет средств местного бюджета 0703 1,089,49 -26,06 1,063,43
 Культура, кинематография 0800 13,865,68 13,865,68
 Культура 0801 13,865,68 13,865,68

 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск" 0801 13,865,68 13,865,68

 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск" 0801 13,865,68 13,865,68

 УКС Администрации ЗАТО Северск 0801 13,865,68 13,865,68

8
Капитальный ремонт автоматических систем тушения пожара и дымоу-
даления, противопожарного водопровода в здании МБУ СМТ по адресу: 
г. Северск Томская область, просп. Коммунистический, 119

0801 13,865,68 13,865,68

   за счет средств местного бюджета 0801 13,865,68 13,865,68
 Физическая культура и спорт 1100 551,05 -551,05
 Физическая культура 1101 551,05 -551,05
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1101 551,05 -551,05
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1101 551,05 -551,05
 УКС Администрации ЗАТО Северск 1101 551,05 -551,05

9 Капитальный ремонт здания СК "Молодость" МАУДО ДЮСШ им.Л.Егоровой 
по адресу: Томская область, г. Северск, ул. Мира, 27 1101 551,05 -551,05

   за счет средств местного бюджета 1101 551,05 -551,05
 ВСЕГО: 33,095,69 148,24 33,243,93
   за счет средств местного бюджета 21,011,47 148,24 21,159,71
   за счет средств областного бюджета 2,054,32 2,054,32
   за счет средств федерального бюджета 10,029,90 10029,9;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
254 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 11.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО ОбъЕКТАМ КАПИТАЛьНОГО РЕМОНТА 
НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

№ Наименование
Раздел, 
подраз-

дел

Утверждено на 
2022 год

Изменение

Утверждено на 
2022 год 

(с учетом из-
менений)

Утверждено на 
2023 год

(тыс.руб.)
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 57,82 57,82
Жилищное хозяйство 0501 57,82 57,82
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан ЗАТО Северск"

0501 57,82 57,82

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартир-
ными домами в ЗАТО Северск"

0501 57,82 57,82

УЖКХ ТиС 0501 57,82 57,82

1
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 
в ЗАТО Северск

0501 57,82 57,82

  за счет средств местного бюджета 0501 57,82 57,82
Образование 0700 1,496,55 1,496,55
Дополнительное образование детей 0703 1,496,55 1,496,55
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО 
Северск"

0703 1,496,55 1,496,55

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования 
ЗАТО Северск"

0703 1,496,55 1,496,55

УКС Администрации ЗАТО Северск 0703 1,496,55 1,496,55

2
Капитальный ремонт помещений здания МБУ ДО 
"Центр "Поиск" по адресу: Томская область, г.Северск, 
ул.Крупская, 16а

0703 1,496,55 1,496,55

  за счет средств местного бюджета 0703 1,496,55 1,496,55
Культура, кинематография 0800 5,540,66 5,540,66
Культура 0801 5,540,66 5,540,66
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в 
ЗАТО Северск"

0801 1,350,83 1,350,83

Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 1,350,83 1,350,83
УКС Администрации ЗАТО Северск 0801 1,350,83 1,350,83

3
Капитальный ремонт здания МБУ "Музей г.Северска" 
по адресу: Томская область, г.Северск, просп.
Коммунистический, 117а

0801 1,350,83 1,350,83

  за счет средств местного бюджета 0801 1,350,83 1,350,83
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения на территории ЗАТО Северск"

0801 4,189,83 4,189,83

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории ЗАТО Северск"

0801 4,189,83 4,189,83

УКС Администрации ЗАТО Северск 0801 4,189,83 4,189,83

4

Капитальный ремонт автоматических систем тушения 
пожара и дымоудаления, противопожарного водопровода 
в здании МБУ СМТ по адресу: г. Северск Томская область, 
просп. Коммунистический, 119

0801 4,189,83 4,189,83

  за счет средств местного бюджета 0801 4,189,83 4,189,83
Физическая культура и спорт 1100 4,000,00 -1,496,55 2,503,45
Физическая культура 1101 4,000,00 -1,496,55 2,503,45
Муниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта в ЗАТО Северск"

1101 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массово-
го спорта"

1101 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

УКС Администрации ЗАТО Северск 1101 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

5
Капитальный ремонт здания СК "Молодость" МАУДО 
ДЮСШ им.Л.Егоровой по адресу: Томская область, 
г. Северск, ул. Мира, 27

1101 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

  за счет средств местного бюджета 1101 4,000,00 -1,496,55 2,503,45
ВСЕГО: 9,598,48 9,598,48
  за счет средств местного бюджета 9,598,48 9 598,48;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
255Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 12

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ПРИОбРЕТЕНИЕ, МОДЕРНИЗАцИю ОбОРУДОВАНИя 
И ПРЕДМЕТОВ ДЛИТЕЛьНОГО ПОЛьЗОВАНИя ЗАТО СЕВЕРСК НА 2021 ГОД

Наименование
Раздел, 

подраздел
Утверждено Изменение

Утверждено 
с учетом 

изменений
(тыс.руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 2,767,92 4,348,14 7,116,06
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 12,00 690,70 702,70

Непрограммные направления расходов 0103 12,00 690,70 702,70
Дума ЗАТО Северск 0103 12,00 690,70 702,70
  за счет средств местного бюджета 0103 12,00 690,70 702,70

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 668,20 2,801,74 3,469,94

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

0104 49,44 20,00 69,44

Обеспечивающая подпрограмма 0104 49,44 20,00 69,44
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 0104 49,44 20,00 69,44
  за счет средств местного бюджета 0104 9,70 20,00 29,70
  за счет средств областного бюджета 0104 39,74 39,74

Непрограммные направления расходов 0104 618,76 2,781,74 3,400,50
Администрация ЗАТО Северск 0104 618,76 2,781,74 3,400,50
  за счет средств местного бюджета 0104 561,76 2,781,74 3,343,50
  за счет средств областного бюджета 0104 57,00 57,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 291,00 80,50 371,50

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

0106 291,00 9,00 300,00

Обеспечивающая подпрограмма 0106 291,00 9,00 300,00
Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 0106 291,00 9,00 300,00
  за счет средств местного бюджета 0106 291,00 9,00 300,00

Непрограммные направления расходов 0106 71,50 71,50
Счетная палата ЗАТО Северск 0106 71,50 71,50
  за счет средств местного бюджета 0106 71,50 71,50

Другие общегосударственные вопросы 0113 1,796,72 775,20 2,571,92
Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО Северск" 0113 1,796,72 775,20 2,571,92
Подпрограмма "Информационная инфраструктура в ЗАТО Северск" 0113 1,644,12 1,644,12

Администрация ЗАТО Северск 0113 1,644,12 1,644,12
  за счет средств местного бюджета 0113 1,644,12 1,644,12

Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 0113 152,60 775,20 927,80
Администрация ЗАТО Северск 0113 152,60 775,20 927,80
  за счет средств местного бюджета 0113 152,60 775,20 927,80

Национальная экономика 0400 11,430,12 358,76 11,788,88
Общеэкономические вопросы 0401 910,35 39,08 949,43
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

0401 206,20 32,00 238,20

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0401 206,20 32,00 238,20
УЖКХ ТиС 0401 206,20 32,00 238,20
  за счет средств местного бюджета 0401 206,20 32,00 238,20

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

0401 378,88 7,08 385,96

Обеспечивающая подпрограмма 0401 378,88 7,08 385,96
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 0401 378,88 7,08 385,96
  за счет средств местного бюджета 0401 378,88 7,08 385,96

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

0401 325,27 325,27

Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 325,27 325,27
УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 325,27 325,27
  за счет средств местного бюджета 0401 325,27 325,27

Лесное хозяйство 0407 229,40 200,06 429,46
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

0407 142,20 142,20

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0407 142,20 142,20

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 0407 142,20 142,20
  за счет средств местного бюджета 0407 142,20 142,20

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

0407 87,20 200,06 287,26

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 0407 87,20 200,06 287,26
Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 0407 87,20 200,06 287,26
  за счет средств местного бюджета 0407 87,20 200,06 287,26

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 10,290,37 119,62 10,409,99
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

0409 10,290,37 119,62 10,409,99

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0409 5,276,90 119,62 5,396,52
УЖКХ ТиС 0409 4,449,21 122,29 4,571,50
  за счет средств местного бюджета 0409 4,449,21 122,29 4,571,50
УВГТ Администрации ЗАТО Северск 0409 827,69 -2,67 825,02
  за счет средств местного бюджета 0409 827,69 -2,67 825,02



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
256 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, 
улучшение транспортной инфраструктуры"

0409 5,013,47 5,013,47

УЖКХ ТиС 0409 5,013,47 5,013,47
  за счет средств местного бюджета 0409 5,013,47 5,013,47

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 18,619,67 -240,72 18,378,95
Жилищное хозяйство 0501 50,21 50,21
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО 
Северск"

0501 50,21 50,21

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 50,21 50,21
УЖКХ ТиС 0501 50,21 50,21
  за счет средств местного бюджета 0501 50,21 50,21

Коммунальное хозяйство 0502 594,20 594,20
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 
2013 год и на перспективу до 2035 года

0502 594,20 594,20

УЖКХ ТиС 0502 594,20 594,20
  за счет средств местного бюджета 0502 594,20 594,20

Благоустройство 0503 17,975,26 -240,72 17,734,54
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

0503 1,720,48 -89,20 1,631,28

Подпрограмма "Озеленение города Северска" 0503 594,95 594,95
УЖКХ ТиС 0503 594,95 594,95
  за счет средств местного бюджета 0503 594,95 594,95

Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0503 1,125,53 -89,20 1,036,33
УЖКХ ТиС 0503 1,125,53 -89,20 1,036,33
  за счет средств местного бюджета 0503 1,125,53 -89,20 1,036,33

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 0503 16,254,78 -151,52 16,103,26
Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 0503 16,254,78 -151,52 16,103,26

УЖКХ ТиС 0503 16,254,78 -151,52 16,103,26
  за счет средств местного бюджета 0503 16,254,78 -151,52 16,103,26

Образование 0700 29,795,25 1,491,81 31,287,06
Дошкольное образование 0701 5,189,60 -696,65 4,492,95
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 5,091,32 -739,55 4,351,77
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0701 0,10 0,10

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0701 0,10 0,10
  за счет средств местного бюджета 0701 0,10 0,10

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей"

0701 5,091,22 -739,55 4,351,67

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0701 5,091,22 -739,55 4,351,67
  за счет средств местного бюджета 0701 58,99 100,00 158,99
  за счет средств областного бюджета 0701 5,032,23 -839,55 4,192,68

Непрограммные направления расходов 0701 98,28 42,90 141,18
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0701 98,28 42,90 141,18
  за счет средств областного бюджета 0701 98,28 42,90 141,18

Общее образование 0702 22,690,25 1,864,85 24,555,10
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 22,605,26 1,781,85 24,387,11
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0702 14,493,59 3,195,41 17,689,00

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0702 14,493,59 3,195,41 17,689,00
  за счет средств местного бюджета 0702 4,614,32 4,614,32
  за счет средств федерального бюджета 0702 14,058,78 -1,696,32 12,362,46
  за счет средств областного бюджета 0702 434,81 277,41 712,22

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей"

0702 8,111,67 -1,413,56 6,698,11

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0702 8,111,67 -1,413,56 6,698,11
  за счет средств местного бюджета 0702 1,258,68 -1,258,68
  за счет средств областного бюджета 0702 6,852,99 -154,88 6,698,11

Непрограммные направления расходов 0702 84,99 83,00 167,99
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0702 84,99 83,00 167,99
  за счет средств областного бюджета 0702 84,99 83,00 167,99

Дополнительное образование детей 0703 54,58 119,13 173,71
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

0703 54,58 38,68 93,26

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0703 54,58 38,68 93,26

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0703 54,58 38,68 93,26
  за счет средств местного бюджета 0703 54,58 38,68 93,26

Непрограммные направления расходов 0703 80,45 80,45
Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0703 80,45 80,45
  за счет средств областного бюджета 0703 80,45 80,45

Молодежная политика 0707 1,650,34 1,650,34
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0707 1,650,34 1,650,34
Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 0707 1,650,34 1,650,34

УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 0707 1,650,34 1,650,34
  за счет средств областного бюджета 0707 1,650,34 1,650,34

Другие вопросы в области образования 0709 210,48 204,48 414,96
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0709 50,50 74,57 125,07
Обеспечивающая подпрограмма 0709 50,50 74,57 125,07

УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 0709 50,50 74,57 125,07
  за счет средств местного бюджета 0709 50,50 74,57 125,07

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 159,98 129,91 289,89
Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО 
Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального 
бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

0709 157,68 -154,09 3,59



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
257Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0709 157,68 -154,09 3,59
  за счет средств местного бюджета 0709 157,68 -154,09 3,59

Обеспечивающая подпрограмма 0709 2,30 284,00 286,30
Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0709 2,30 284,00 286,30
  за счет средств местного бюджета 0709 2,30 284,00 286,30

Культура, кинематография 0800 9,563,78 4,542,48 14,106,26
Культура 0801 9,362,71 4,646,68 14,009,39
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 9,265,93 4,628,19 13,894,12
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 9,265,93 4,628,19 13,894,12

Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0801 9,265,93 4,628,19 13,894,12
  за счет средств местного бюджета 0801 538,02 48,33 586,35
  за счет средств федерального бюджета 0801 7,243,80 4,386,90 11,630,70
  за счет средств областного бюджета 0801 1,484,11 192,96 1,677,07

Непрограммные направления расходов 0801 96,78 18,49 115,27
Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0801 96,78 18,49 115,27
  за счет средств областного бюджета 0801 96,78 18,49 115,27

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 201,07 -104,20 96,87
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 201,07 -104,20 96,87
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 100,00 -100,00

Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0804 100,00 -100,00
  за счет средств местного бюджета 0804 100,00 -100,00

Обеспечивающая подпрограмма 0804 101,07 -4,20 96,87
Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0804 101,07 -4,20 96,87
  за счет средств местного бюджета 0804 101,07 -4,20 96,87

Здравоохранение 0900 350,00 350,00
Другие вопросы в области здравоохранения 0909 350,00 350,00
Непрограммные направления расходов 0909 350,00 350,00

Администрация ЗАТО Северск 0909 350,00 350,00
  за счет средств местного бюджета 0909 350,00 350,00

Физическая культура и спорт 1100 8,747,41 1,158,79 9,906,20
Физическая культура 1101 5,607,69 829,61 6,437,30
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1101 4,870,39 829,61 5,700,00
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1101 208,30 208,30

УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 1101 208,30 208,30
  за счет средств областного бюджета 1101 208,30 208,30

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 1101 4,662,09 829,61 5,491,70
УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 1101 4,662,09 829,61 5,491,70
  за счет средств местного бюджета 1101 4,662,09 829,61 5,491,70

Непрограммные направления расходов 1101 737,30 737,30
УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 1101 737,30 737,30
  за счет средств областного бюджета 1101 737,30 737,30

Спорт высших достижений 1103 3,139,72 329,18 3,468,90
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1103 3,139,72 329,18 3,468,90
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1103 3,139,72 329,18 3,468,90

УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 1103 3,139,72 329,18 3,468,90
  за счет средств местного бюджета 1103 4,83 23,86 28,69
  за счет средств федерального бюджета 1103 96,10 96,10
  за счет средств областного бюджета 1103 3,038,80 305,32 3,344,11

ВСЕГО: 80,924,15 12,009,26 92,933,41
  за счет средств местного бюджета 39,709,81 9,312,58 49,022,39
  за счет средств федерального бюджета 21,398,69 2,690,58 24,089,27
  за счет средств областного бюджета 19,815,66 6,10 19 821,76»;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
258 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 14

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

ИСТОчНИКИ фИНАНСИРОВАНИя ДЕфИцИТА бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2021 ГОД

Наименование 
Код классификации 

источников
Утверждено Изменение

Утверждено 
(с учетом 

изменений)
(тыс.руб.)

Всего источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 118,078,91 0,00 118,078,91
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 90,964,19 -60,000,00 30,964,19
Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 173,406,12 -60,000,00 113,406,12

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 810 -82,441,93 -82,441,93

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000 -20,311,68 60,000,00 39,688,32

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 710 80,311,68 80,311,68

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 810 -20,311,68 -20,311,68 -40,623,36

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 47,426,40 47 426,40;

Приложение 14.1
к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

ИСТОчНИКИ фИНАНСИРОВАНИя ДЕфИцИТА бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование 
Код классификации 

источников

Утверждено 
на 2022 год

Изменение

Утверждено
на 2022 год 

(с учетом из-
менений)

Утверждено 
на 2023 год

Изменение

Утверждено
на 2023 год 

(с учетом 
изменений)

(тыс.руб.)
Всего источники внутреннего фи-
нансирования дефицита бюджета
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

01 02 00 00 00 0000 000 20,311,68 39,688,32 60,000,00 20,311,68 20,311,68

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 146,819,97 39,688,32 186,508,29 173,406,12 -39,688,32 133,717,80

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 04 0000 810 -126,508,29 -126,508,29 -173,406,12 60,000,00 -113,406,12

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000 -20,311,68 -39,688,32 -60,000,00 -20,311,68 -20,311,68

Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте 
Российской Федерации

 01 03 01 00 04 0000 710

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0103 01 00 04 0000 810 -20,311,68 -39,688,32 -60,000,00 -20,311,68  -20 311,68;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
259Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 15

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

ПРОГРАММА МУНИцИПАЛьНых ВНУТРЕННИх ЗАИМСТВОВАНИй ЗАТО СЕВЕРСК НА 2021 ГОД

Наименование
Код классификации ис-

точников
Утверждено Изменение

Утверждено 
(с учетом изменений)

(тыс.руб.)
Всего 70,652,51 70,652,51
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 00 0000 000 90,964,19 -60,000,00 30,964,19

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 173,406,12 -60,000,00 113,406,12

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кре-
дитных организаций в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 810 -82,441,93 -82,441,93

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000 -20,311,68 60,000,00 39,688,32

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 710 80,311,68 80,311,68

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 810 -20,311,68 -20,311,68  -40 623,36;

Приложение 15.1
к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

ПРОГРАММА МУНИцИПАЛьНых ВНУТРЕННИх ЗАИМСТВОВАНИй ЗАТО СЕВЕРСК НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование
Код классификации 

источников

Утверждено 
на 2022 год

Изменение

Утверждено
на 2022 год 

(с учетом из-
менений)

Утверждено 
на 2023 год

Изменение 

Утверждено
на 2023 год 

(с учетом 
изменений)

(тыс.руб.)
Всего
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

01 02 00 00 00 0000 000 20,311,68 39,688,32 60,000,00 20,311,68 20,311,68

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 146,819,97 39,688,32 186,508,29 173,406,12 -39,688,32 133,717,80

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 04 0000 810 -126,508,29 -126,508,29 -173,406,12 60,000,00 -113,406,12

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000 -20,311,68 -39,688,32 -60,000,00 -20,311,68 -20,311,68

Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 710

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 03 01 00 04 0000 810 -20,311,68 -39,688,32 -60,000,00 -20,311,68  -20 311,68;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
260 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 16

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

ПЕРЕчЕНь И СЛУчАИ ПРЕДОСТАВЛЕНИя СУбСИДИй юРИДИчЕСКИМ ЛИцАМ

№ 
п/п

Наименование 

1 Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск"

1.1.
возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятель-
ности 

1.2.
финансовое обеспечение затрат дочернего общества управляющей компании, связанных 
с осуществлением функций по управлению территорией опережающего социально-экономического развития "Северск"

1.3. финансовое обеспечение затрат, возникающих при реализации стартующих предпринимательских проектов
2 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск"

2.1.
возмещение затрат, связанных с обеспечением временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время

3 Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск" 

3.1.
финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением перевозки пассажиров 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

4 Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск"
4.1. возмещение затрат на развитие личных подсобных хозяйств (содержание коров)

4.2.
возмещение теплоснабжающим организациям затрат в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских 
территориях ЗАТО Северск

4.3.
компенсация расходов теплоснабжающим организациям, осуществляющим деятельность по теплоснабжению 
на внегородских территориях ЗАТО Северск, использующим в качестве топлива нефть, мазут, дизельное топливо или иные продукты 
переработки нефти

4.4.
компенсация сверхнормативных расходов теплоснабжающим организациям, осуществляющим деятельность 
на внегородских территориях ЗАТО Северск

4.5.
возмещение теплоснабжащим организациям затрат в связи с оказанием услуг горячего водоснабжения 
гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск в межотопительный период

4.6.
частичное возмещение затрат ресурсоснабжающим организациям в связи с оказанием услуг холодного водоснабжения и водоотведе-
ния гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск»;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
261Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 18

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО МУНИцИПАЛьНыМ ПРОГРАММАМ НА 2021 ГОД

№ Наименование
Целевая 

статья
Утверждено Изменение

Утверждено 
с учетом 

изменений
(тыс. руб.)

1 Программные мероприятия 4,657,003,26 101,105,13 4,758,108,39
1.1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000000 27,502,41 4,225,17 31,727,58

 
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки 
предпринимательства в ЗАТО Северск"

3010000000 15,047,69 3,225,17 18,272,86

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность 
инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

3014100000 8,031,19 8,031,19

  Администрация ЗАТО Северск 3014100000 8,031,19 8,031,19
   за счет средств местного бюджета 3014100000 5,250,28 5,250,28
   за счет средств областного бюджета 3014100000 2,780,91 2,780,91

 
Основное мероприятие: создание условий для развития территории опережающего 
социально-экономического развития "Северск"

3014200000 7,016,50 3,225,17 10,241,67

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 3014200000 7,016,50 3,225,17 10,241,67
   за счет средств местного бюджета 3014200000 140,54 140,54
   за счет средств областного бюджета 3014200000 6,875,96 3,225,17 10,101,13

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная 
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие 
молодежного предпринимательства"

3020000000 11,936,00 1,010,72 12,946,72

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства

3024100000 5,400,00 5,400,00

  Администрация ЗАТО Северск 3024100000 5,400,00 5,400,00
   за счет средств местного бюджета 3024100000 270,00 270,00
   за счет средств областного бюджета 3024100000 5,130,00 5,130,00

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО 
Северск" в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

3024300000 6,292,01 1,189,71 7,481,72

  Администрация ЗАТО Северск 3024300000 6,292,01 1,189,71 7,481,72
   за счет средств местного бюджета 3024300000 1,292,01 189,71 1,481,72
   за счет средств областного бюджета 3024300000 5,000,00 1,000,00 6,000,00

 

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение 
доступности для субъектов малого и среднего предпринимательства 
информационной и консультационной поддержки по вопросам ведения 
предпринимательской деятельности

3024400000 100,00 -50,00 50,00

  Администрация ЗАТО Северск 3024400000 100,00 -50,00 50,00
   за счет средств местного бюджета 3024400000 100,00 -50,00 50,00
 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 3024500000 143,99 -128,99 15,00
  Администрация ЗАТО Северск 3024500000 143,99 -128,99 15,00
   за счет средств местного бюджета 3024500000 143,99 -128,99 15,00

 
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для 
развития бизнеса"

3030000000 518,72 -10,72 508,00

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование 
положительного образа субъекта предпринимательства

3034200000 518,72 -10,72 508,00

  Администрация ЗАТО Северск 3034200000 518,72 -10,72 508,00
   за счет средств местного бюджета 3034200000 518,72 -10,72 508,00

1.2. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 3100000000 372,899,16 17,287,45 390,186,61
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000000 21,348,33 -378,35 20,969,98

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации 
проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий, повышение 
эффективности пропаганды физической культуры и спорта"

3112100000 2,479,04 2,479,04

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3112100000 2,479,04 2,479,04
   за счет средств местного бюджета 3112100000 2,479,04 2,479,04

 
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и 
капитальный ремонт  объектов спортивного назначения

3114100000 551,05 -551,05

  УКС Администрации ЗАТО Северск 3114100000 551,05 -551,05
   за счет средств местного бюджета 3114100000 551,05 -551,05
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 311P500000 18,318,24 172,70 18,490,94
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 311P500000 18,318,24 172,70 18,490,94
   за счет средств местного бюджета 311P500000 1,493,54 1,493,54
   за счет средств областного бюджета 311P500000 15,422,30 172,74 15,595,04
   за счет средств федерального бюджета 311P500000 1,402,40 -0,04 1,402,36
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000000 350,750,83 17,665,80 368,416,63

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления дополнительного 
образования детей в учреждениях физкультурно-спортивной направленности"

3122100000 348,760,73 17,665,80 366,426,53

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3122100000 348,760,73 17,665,80 366,426,53
   за счет средств местного бюджета 3122100000 311,559,73 534,55 312,094,28
   за счет средств областного бюджета 3122100000 37,201,00 17,131,25 54,332,25

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд 
ЗАТО Северск, реализация мероприятий, направленная на социальную поддержку 
спортсменов и их тренеров"

3122200000 1,990,10 1,990,10

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3122200000 1,990,10 1,990,10
   за счет средств местного бюджета 3122200000 1,990,10 1,990,10
 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3130000000 800,00 800,00

 
Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского и массового 
хоккея"

3132100000 800,00 800,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
262 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3132100000 800,00 800,00
   за счет средств местного бюджета 3132100000 800,00 800,00

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000000 112,479,89 1,933,27 114,413,16
 Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 3210000000 17,221,47 -406,95 16,814,52

 
Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО 
Северск"

3212100000 409,00 -48,00 361,00

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3212100000 409,00 -48,00 361,00
   за счет средств местного бюджета 3212100000 409,00 -48,00 361,00

 
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

3214100000 1,850,00 48,00 1,898,00

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3214100000 1,850,00 48,00 1,898,00
   за счет средств местного бюджета 3214100000 1,850,00 48,00 1,898,00

 
Основное мероприятие: предоставление молодым семьям в установленном порядке 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

3214200000 14,962,47 -406,95 14,555,52

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3214200000 14,962,47 -406,95 14,555,52
   за счет средств местного бюджета 3214200000 4,435,53 -406,95 4,028,58
   за счет средств областного бюджета 3214200000 3,422,48 3,422,48
   за счет средств федерального бюджета 3214200000 7,104,46 7,104,46
 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000000 77,646,97 623,21 78,270,18

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск, 
организация функционирования детских оздоровительных лагерей

3224100000 77,646,97 623,21 78,270,18

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3224100000 3,259,34 -49,40 3,209,94
   за счет средств местного бюджета 3224100000 410,29 -49,40 360,89
   за счет средств областного бюджета 3224100000 2,849,05 2,849,05
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3224100000 74,387,63 672,61 75,060,24
   за счет средств местного бюджета 3224100000 62,891,24 672,61 63,563,85
   за счет средств областного бюджета 3224100000 11,496,39 11,496,39
 Обеспечивающая подпрограмма 3230000000 17,611,45 1,717,01 19,328,46
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3230000000 17,611,45 1,717,01 19,328,46
   за счет средств местного бюджета 3230000000 17,611,45 1,717,01 19,328,46

1.4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000000 532,773,59 24,442,86 557,216,45
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000000 521,731,73 24,442,86 546,174,59

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения населения ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

3312100000 358,232,50 11,504,57 369,737,07

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3312100000 358,232,50 11,504,57 369,737,07
   за счет средств местного бюджета 3312100000 236,015,40 2,433,77 238,449,17
   за счет средств областного бюджета 3312100000 122,217,10 9,070,80 131,287,90

 
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного 
художественного образования"

3312200000 131,204,74 6,266,50 137,471,24

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3312200000 131,204,74 6,266,50 137,471,24
   за счет средств местного бюджета 3312200000 111,309,24 111,309,24
   за счет средств областного бюджета 3312200000 19,895,50 6,266,50 26,162,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие 
материально-технической базы учреждений дополнительного образования

3314100000 1,543,13 194,13 1,737,26

  УКС Администрации ЗАТО Северск 3314100000 1,543,13 194,13 1,737,26
   за счет средств местного бюджета 3314100000 1,543,13 194,13 1,737,26

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие 
материально-технической базы учреждений культуры

3314200000 465,90 465,90

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314200000 465,90 465,90
   за счет средств местного бюджета 3314200000 23,30 23,30
   за счет средств областного бюджета 3314200000 75,24 75,24
   за счет средств федерального бюджета 3314200000 367,36 367,36

 
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих 
мероприятий

3314300000 1,150,00 -71,63 1,078,37

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314300000 1,150,00 -71,63 1,078,37
   за счет средств местного бюджета 3314300000 1,150,00 -71,63 1,078,37

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку 
творческой деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных 
организаций в сфере культуры

3314400000 16,308,72 1,083,38 17,392,10

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314400000 16,308,72 1,083,38 17,392,10
   за счет средств местного бюджета 3314400000 1,318,00 -51,67 1,266,33
   за счет средств областного бюджета 3314400000 2,548,42 192,96 2,741,38
   за счет средств федерального бюджета 3314400000 12,442,30 942,09 13,384,39
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте «Культурная среда» 331A100000 13,292,64 5,000,00 18,292,64
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 331A100000 5,000,00 5,000,00
   за счет средств федерального бюджета 331A100000 5,000,00 5,000,00
  УКС Администрации ЗАТО Северск 331A100000 13,292,64 13,292,64
   за счет средств местного бюджета 331A100000 1,208,42 1,208,42
   за счет средств областного бюджета 331A100000 2,054,32 2,054,32
   за счет средств федерального бюджета 331A100000 10,029,90 10,029,90
 Обеспечивающая подпрограмма 3330000000 11,041,86 11,041,86
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3330000000 11,041,86 11,041,86
   за счет средств местного бюджета 3330000000 11,041,86 11,041,86

1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000000 2,384,478,03 33,745,68 2,418,223,71
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000000 67,717,40 2,839,69 70,557,08

 
Ведомственная целевая программа "Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях"

3412100000 49,679,71 -6,49 49,673,21

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3412100000 49,679,71 -6,49 49,673,21
   за счет средств областного бюджета 3412100000 8,445,55 -1,10 8,444,45
   за счет средств федерального бюджета 3412100000 41,234,16 -5,39 41,228,77

 
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных 
образовательных организациях ЗАТО Северск

3414400000 0,10 0,10

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3414400000 0,10 0,10



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
263Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
   за счет средств местного бюджета 3414400000 0,10 0,10

 
Основное мероприятие: приобретение оборудования для столовых и мебели для 
обеденных залов образовательных организаций

3414500000 4,614,32 4,614,32

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3414500000 4,614,32 4,614,32
   за счет средств местного бюджета 3414500000 4,614,32 4,614,32
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Успех каждого ребенка" 341E200000 1,390,14 -10,78 1,379,36
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 341E200000 1,390,14 -10,78 1,379,36
   за счет средств областного бюджета 341E200000 41,70 -0,32 41,38
   за счет средств федерального бюджета 341E200000 1,348,44 -10,46 1,337,98

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая 
образовательная среда"

341E400000 16,647,45 -1,757,36 14,890,09

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 341E400000 16,647,45 -1,757,36 14,890,09
   за счет средств областного бюджета 341E400000 3,749,51 -52,72 3,696,78
   за счет средств федерального бюджета 341E400000 12,897,94 -1,704,64 11,193,31

 
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки 
одаренных детей"

3430000000 2,043,00 2,043,00

 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 3434100000 1,429,65 1,429,65
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3434100000 1,429,65 1,429,65
   за счет средств местного бюджета 3434100000 934,05 934,05
   за счет средств областного бюджета 3434100000 495,60 495,60
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300000 613,35 613,35
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3434300000 613,35 613,35
   за счет средств местного бюджета 3434300000 613,35 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000000 160,00 160,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение 
профессионального мастерства, мотивации, рост творческой активности 
педагогических работников и кадрового резерва

3444200000 160,00 160,00

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3444200000 160,00 160,00
   за счет средств местного бюджета 3444200000 160,00 160,00

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО 
Северск, организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

3450000000 2,223,112,24 31,580,15 2,254,692,39

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных 
образовательных организаций ЗАТО Северск"

3452100000 1,107,506,15 24,770,13 1,132,276,28

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3452100000 1,107,506,15 24,770,13 1,132,276,28
   за счет средств местного бюджета 3452100000 421,094,50 2,010,76 423,105,26
   за счет средств областного бюджета 3452100000 686,411,65 22,759,37 709,171,02

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
общеобразовательных организаций и организации дополнительного образования 
детей ЗАТО Северск"

3452200000 1,115,606,09 6,810,02 1,122,416,11

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3452200000 1,115,606,09 6,810,02 1,122,416,11
   за счет средств местного бюджета 3452200000 232,392,25 2,932,51 235,324,76
   за счет средств областного бюджета 3452200000 824,389,48 3,877,51 828,266,99
   за счет средств федерального бюджета 3452200000 58,824,36 58,824,36

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного 
учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального 
казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО 
Северск "Комбинат школьного питания"

3460000000 67,858,01 -674,16 67,183,85

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального 
автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

3462100000 31,760,14 -718,62 31,041,52

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3462100000 31,760,14 -718,62 31,041,52
   за счет средств местного бюджета 3462100000 31,760,14 -718,62 31,041,52

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального 
казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений"

3462200000 36,097,87 44,46 36,142,33

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3462200000 36,097,87 44,46 36,142,33
   за счет средств местного бюджета 3462200000 36,097,87 44,46 36,142,33
 Обеспечивающая подпрограмма 3470000000 23,587,39 23,587,39
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3470000000 23,587,39 23,587,39
   за счет средств местного бюджета 3470000000 23,587,39 23,587,39

1.6.
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в 
ЗАТО Северск"

3500000000 94,013,58 7,900,30 101,913,87

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий 
граждан и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"

3510000000 33,012,79 3,061,15 36,073,94

 
Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий 
граждан

3514100000 27,272,17 3,061,15 30,333,32

  Администрация ЗАТО Северск 3514100000 27,272,17 3,061,15 30,333,32
   за счет средств местного бюджета 3514100000 26,262,17 3,061,15 29,323,32
   за счет средств областного бюджета 3514100000 1,010,00 1,010,00

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной 
и консультационной поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям

3514200000 5,740,62 5,740,62

  Администрация ЗАТО Северск 3514200000 5,740,62 5,740,62
   за счет средств местного бюджета 3514200000 5,740,62 5,740,62
 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3530000000 61,000,79 4,839,15 65,839,93

 
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

3534100000 51,609,62 4,839,15 56,448,77

  Администрация ЗАТО Северск 3534100000 51,609,62 4,839,15 56,448,77
   за счет средств областного бюджета 3534100000 50,598,92 4,499,20 55,098,12
   за счет средств федерального бюджета 3534100000 1,010,70 339,95 1,350,65



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
264 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

3534200000 9,391,16 9,391,16

  УЖКХ ТиС 3534200000 9,391,16 9,391,16
   за счет средств областного бюджета 3534200000 5,860,07 5,860,07
   за счет средств федерального бюджета 3534200000 3,531,09 3,531,09

1.7.
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов 
благоустройства и озеленения города Северска"

3600000000 188,280,68 -12,489,80 175,790,88

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 3610000000 18,564,51 -286,86 18,277,65

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему 
содержанию объектов озеленения города Северска"

3612100000 17,942,71 -286,86 17,655,85

  УЖКХ ТиС 3612100000 17,942,71 -286,86 17,655,85
   за счет средств местного бюджета 3612100000 17,942,71 -286,86 17,655,85

 
Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города 
Северска"

3612200000 621,80 621,80

  УЖКХ ТиС 3612200000 621,80 621,80
   за счет средств местного бюджета 3612200000 621,80 621,80
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 3620000000 63,270,57 -903,79 62,366,78

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов 
благоустройства на территории города Северска"

3622100000 57,686,26 957,01 58,643,27

  УЖКХ ТиС 3622100000 57,686,26 957,01 58,643,27
   за счет средств местного бюджета 3622100000 57,686,26 957,01 58,643,27

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения 
безопасных и комфортных условий проживания на территории города Северска"

3622200000 5,584,31 -1,860,80 3,723,51

  УЖКХ ТиС 3622200000 5,584,31 -1,860,80 3,723,51
   за счет средств местного бюджета 3622200000 777,11 777,11
   за счет средств областного бюджета 3622200000 4,807,20 -1,860,80 2,946,40

 
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на 
территории города Северска"

3630000000 74,819,24 -11,409,15 63,410,09

 
Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов благоустройства

3634200000 74,819,24 -11,409,15 63,410,09

  УКС Администрации ЗАТО Северск 3634200000 74,819,24 -11,409,15 63,410,09
   за счет средств местного бюджета 3634200000 74,819,24 -11,409,15 63,410,09
 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 3640000000 31,626,36 110,00 31,736,36
  УЖКХ ТиС 3640000000 31,626,36 110,00 31,736,36
   за счет средств местного бюджета 3640000000 31,561,36 110,00 31,671,36
   за счет средств областного бюджета 3640000000 65,00 65,00

1.8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000000 45,001,16 744,86 45,746,02

 
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и 
жилищном секторе"

3710000000 907,31 1,376,91 2,284,22

 
Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по 
повышению энергоэффективности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и 
МУ

3714100000 0,01 0,01

  УЖКХ ТиС 3714100000 0,01 0,01
   за счет средств местного бюджета 3714100000 0,01 0,01

 
Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном 
секторе

3714200000 907,30 1,376,91 2,284,21

  УЖКХ ТиС 3714200000 907,30 1,376,91 2,284,21
   за счет средств местного бюджета 3714200000 907,30 1,376,91 2,284,21
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 3720000000 44,093,85 -632,05 43,461,80

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего 
содержания электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного 
обустройства ЗАТО Северск"

3722100000 37,209,57 -632,05 36,577,52

  УЖКХ ТиС 3722100000 37,209,57 -632,05 36,577,52
   за счет средств местного бюджета 3722100000 37,209,57 -632,05 36,577,52
 Основное мероприятие: организация строительства газораспределительных сетей 3724200000 6,667,86 6,667,86
  УКС Администрации ЗАТО Северск 3724200000 6,667,86 6,667,86
   за счет средств местного бюджета 3724200000 1,438,26 1,438,26
   за счет средств областного бюджета 3724200000 5,229,60 5,229,60
 Основное мероприятие: модернизация освещения пешеходных переходов г.Северска 3724300000 216,42 216,42
  УЖКХ ТиС 3724300000 216,42 216,42
   за счет средств местного бюджета 3724300000 216,42 216,42

1.9.
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
ЗАТО Северск"

3800000000 18,568,81 2,878,86 21,447,67

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного 
жилищного фонда в ЗАТО Северск"

3810000000 2,878,73 361,80 3,240,53

 
Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния 
многоквартирных домов ЗАТО Северск"

3812100000 600,00 600,00

  УЖКХ ТиС 3812100000 600,00 600,00
   за счет средств местного бюджета 3812100000 600,00 600,00

 
Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на 
территории Томской области"

3814300000 1,344,75 1,344,75

  УЖКХ ТиС 3814300000 1,344,75 1,344,75
   за счет средств местного бюджета 3814300000 448,25 448,25
   за счет средств областного бюджета 3814300000 896,50 896,50
 Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 3814400000 1,533,98 -238,20 1,295,78
  УЖКХ ТиС 3814400000 1,533,98 -238,20 1,295,78
   за счет средств местного бюджета 3814400000 1,533,98 -238,20 1,295,78

 
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО 
Северск"

3820000000 15,690,08 2,517,06 18,207,14

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности ЗАТО Северск"

3822100000 3,176,37 368,14 3,544,51

  УЖКХ ТиС 3822100000 3,176,37 368,14 3,544,51



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
265Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
   за счет средств местного бюджета 3822100000 3,176,37 368,14 3,544,51

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения 
муниципального жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822200000 1,953,57 1,499,50 3,453,07

  УЖКХ ТиС 3822200000 1,953,57 1,499,50 3,453,07
   за счет средств местного бюджета 3822200000 1,953,57 1,499,50 3,453,07

 
Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС 
в ЗАТО Северск"

3822300000 637,70 637,70

  УЖКХ ТиС 3822300000 637,70 637,70
   за счет средств местного бюджета 3822300000 637,70 637,70

 
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке 
деятельности товариществ собственников жилья в ЗАТО Северск"

3822400000 150,48 -148,60 1,88

  УЖКХ ТиС 3822400000 150,48 -148,60 1,88
   за счет средств местного бюджета 3822400000 1,88 1,88
   за счет средств областного бюджета 3822400000 148,60 -148,60

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального 
жилищного фонда"

3822500000 9,084,61 1,300,00 10,384,61

  УЖКХ ТиС 3822500000 9,084,61 1,300,00 10,384,61
   за счет средств местного бюджета 3822500000 9,084,61 1,300,00 10,384,61

 
Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и 
регистрации права собственности на жилые помещения жилищного фонда ЗАТО 
Северск"

3822600000 637,14 -501,98 135,16

  УЖКХ ТиС 3822600000 637,14 -501,98 135,16
   за счет средств местного бюджета 3822600000 637,14 -501,98 135,16

 
Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых 
домах

3824100000 50,21 50,21

  УЖКХ ТиС 3824100000 50,21 50,21
   за счет средств местного бюджета 3824100000 50,21 50,21

1.10.
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

3900000000 53,923,57 22,841,75 76,765,32

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

3910000000 17,152,99 -401,17 16,751,82

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

3912100000 13,233,84 -394,97 12,838,87

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3912100000 13,233,84 -394,97 12,838,87
   за счет средств местного бюджета 3912100000 13,233,84 -394,97 12,838,87

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней 
привлекательности внегородских территорий ЗАТО Северск"

3912200000 3,919,15 -6,20 3,912,95

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3912200000 3,919,15 -6,20 3,912,95
   за счет средств местного бюджета 3912200000 3,919,15 -6,20 3,912,95

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм 
хозяйствования и обеспечения граждан внегородских территорий услугами 
теплоснабжения"

3920000000 23,835,78 23,242,92 47,078,70

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм 
хозяйствования на территории ЗАТО Северск"

3922100000 562,50 -251,77 310,73

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3922100000 562,50 -251,77 310,73
   за счет средств областного бюджета 3922100000 562,50 -251,77 310,73

 
Ведомственная целевая программа "Возмещение ресурсоснабжающим 
организациям затрат в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения и 
водоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск"

3922200000 23,273,28 23,494,68 46,767,96

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3922200000 23,273,28 23,494,68 46,767,96
   за счет средств местного бюджета 3922200000 22,361,18 12,209,76 34,570,94
   за счет средств областного бюджета 3922200000 912,10 11,284,92 12,197,02
 Обеспечивающая подпрограмма 3930000000 12,934,80 12,934,80
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3930000000 12,934,80 12,934,80
   за счет средств местного бюджета 3930000000 12,114,60 12,114,60
   за счет средств областного бюджета 3930000000 820,20 820,20

1.11.
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории 
ЗАТО Северск"

4000000000 61,805,11 -1,161,12 60,643,99

 
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории 
ЗАТО Северск"

4010000000 156,60 10,00 166,60

 
Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных 
объединений граждан правоохранительной направленности

4014100000 150,00 10,00 160,00

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск

4014100000 150,00 10,00 160,00

   за счет средств местного бюджета 4014100000 150,00 10,00 160,00

 
Основное мероприятие: противодействие распространению идеологии терроризма 
на территории ЗАТО Северск

4014200000 6,60 6,60

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск

4014200000 6,60 6,60

   за счет средств местного бюджета 4014200000 6,60 6,60

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

4020000000 36,101,94 -1,255,22 34,846,72

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области 
пожарной безопасности

4024200000 248,99 248,99

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск

4024200000 7,00 7,00

   за счет средств местного бюджета 4024200000 7,00 7,00
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4024200000 223,99 223,99
   за счет средств местного бюджета 4024200000 223,99 223,99
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4024200000 18,00 18,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
266 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
   за счет средств местного бюджета 4024200000 18,00 18,00

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях

4024300000 35,256,58 -1,253,22 34,003,36

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 4024300000 5,000,00 5,000,00
   за счет средств местного бюджета 4024300000 5,000,00 5,000,00
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4024300000 10,964,90 -1,451,94 9,512,96
   за счет средств местного бюджета 4024300000 10,757,10 -1,451,94 9,305,16
   за счет средств областного бюджета 4024300000 207,80 207,80
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 4024300000 5,426,00 5,426,00
   за счет средств местного бюджета 4024300000 5,426,00 5,426,00
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4024300000 13,865,68 198,72 14,064,40
   за счет средств местного бюджета 4024300000 13,865,68 198,72 14,064,40

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер на территории 
ЗАТО Северск

4024400000 596,37 -2,00 594,37

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск

4024400000 20,00 -2,00 18,00

   за счет средств местного бюджета 4024400000 20,00 -2,00 18,00
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4024400000 489,57 489,57
   за счет средств местного бюджета 4024400000 489,57 489,57
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4024400000 86,80 86,80
   за счет средств местного бюджета 4024400000 86,80 86,80

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск 
от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

4030000000 14,285,27 101,63 14,386,90

 Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 4032100000 46,94 -0,80 46,14

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск

4032100000 46,94 -0,80 46,14

   за счет средств местного бюджета 4032100000 46,94 -0,80 46,14

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая 
дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск"

4032200000 13,211,33 102,10 13,313,43

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск

4032200000 13,211,33 102,10 13,313,43

   за счет средств местного бюджета 4032200000 13,211,33 102,10 13,313,43

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на 
предупреждение чрезвычайных ситуаций

4034100000 27,10 0,33 27,43

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск

4034100000 27,00 0,33 27,33

   за счет средств местного бюджета 4034100000 27,00 0,33 27,33
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4034100000 0,10 0,10
   за счет средств местного бюджета 4034100000 0,10 0,10

 
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных 
объектах, расположенных на территории ЗАТО Северск

4034200000 999,90 999,90

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск

4034200000 999,90 999,90

   за счет средств местного бюджета 4034200000 999,90 999,90
 Обеспечивающая подпрограмма 4040000000 11,261,30 -17,53 11,243,77

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск

4040000000 11,261,30 -17,53 11,243,77

   за счет средств местного бюджета 4040000000 11,261,30 -17,53 11,243,77

1.12.
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО 
Северск"

4100000000 917,43 -0,99 916,44

 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 4110000000 166,68 166,68

 
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование 
населения

4114100000 166,68 166,68

  Администрация ЗАТО Северск 4114100000 77,51 77,51
   за счет средств местного бюджета 4114100000 77,51 77,51
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4114100000 89,17 89,17
   за счет средств местного бюджета 4114100000 89,17 89,17

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного 
значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

4120000000 750,75 -0,99 749,76

 Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 4124100000 119,25 119,25
  Администрация ЗАТО Северск 4124100000 119,25 119,25
   за счет средств местного бюджета 4124100000 119,25 119,25
 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200000 568,92 568,92
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4124200000 568,92 568,92
   за счет средств местного бюджета 4124200000 568,92 568,92

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение 
информированности населения о правилах поведения на территории ООПТ

4124300000 62,58 -0,99 61,59

  Администрация ЗАТО Северск 4124300000 52,15 52,15
   за счет средств местного бюджета 4124300000 52,15 52,15
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4124300000 10,43 -0,99 9,44
   за счет средств местного бюджета 4124300000 10,43 -0,99 9,44

1.13.
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами 
ЗАТО Северск"

4200000000 45,152,08 -3,000,00 42,152,08

 
Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными 
финансами"

4210000000 493,00 493,00

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-
технического сопровождения бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

4212200000 493,00 493,00

  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4212200000 493,00 493,00
   за счет средств местного бюджета 4212200000 493,00 493,00
 Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4220000000 17,881,74 -3,242,83 14,638,91

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным 
долгом ЗАТО Северск"

4222100000 17,881,74 -3,242,83 14,638,91

  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4222100000 17,881,74 -3,242,83 14,638,91



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
267Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
   за счет средств местного бюджета 4222100000 17,881,74 -3,242,83 14,638,91
 Обеспечивающая подпрограмма 4230000000 26,777,34 242,83 27,020,17
  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4230000000 26,777,34 242,83 27,020,17
   за счет средств местного бюджета 4230000000 26,777,34 242,83 27,020,17

1.14.
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Северск"

4300000000 85,167,82 -3,576,60 81,591,22

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности ЗАТО Северск"

4310000000 3,377,98 174,67 3,552,65

 
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого 
и движимого имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в 
Реестре муниципального имущества ЗАТО Северск"

4312100000 1,253,74 1,253,74

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312100000 1,253,74 1,253,74
   за счет средств местного бюджета 4312100000 1,253,74 1,253,74

 
Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) 
с доходов, полученных от реализации (передачи) имущества физическим лицам, не 
являющимися индивидуальными предпринимателями, при приватизации и в аренду"

4312200000 87,46 174,67 262,13

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312200000 87,46 174,67 262,13
   за счет средств местного бюджета 4312200000 87,46 174,67 262,13

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными 
ресурсами на территории ЗАТО Северск"

4312300000 211,93 211,93

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312300000 211,93 211,93
   за счет средств местного бюджета 4312300000 211,93 211,93

 
Ведомственная целевая программа "Подготовка объектов коммунального комплекса 
к передаче по концессионному соглашению"

4312400000 1,824,85 1,824,85

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312400000 1,824,85 1,824,85
   за счет средств местного бюджета 4312400000 1,824,85 1,824,85

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального 
имущества ЗАТО Северск, содержание общего имущества в многоквартирных домах"

4320000000 13,875,94 120,02 13,995,96

 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию 
и обслуживанию временно не используемого имущества муниципальной казны 
ЗАТО Северск, финансовое обеспечение платежей в части муниципальных нежилых 
помещений, расположенных в многоквартирных домах"

4322100000 13,875,94 120,02 13,995,96

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4322100000 13,875,94 120,02 13,995,96
   за счет средств местного бюджета 4322100000 13,875,94 120,02 13,995,96
 Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4330000000 19,649,09 -4,096,20 15,552,89

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество 
ЗАТО Северск"

4332100000 14,008,54 159,96 14,168,50

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4332100000 14,008,54 159,96 14,168,50
   за счет средств местного бюджета 4332100000 14,008,54 159,96 14,168,50
 Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 4332200000 5,640,55 -4,256,16 1,384,39
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4332200000 5,640,55 -4,256,16 1,384,39
   за счет средств местного бюджета 4332200000 5,640,55 -4,256,16 1,384,39
 Обеспечивающая подпрограмма 4340000000 48,264,81 224,91 48,489,72
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4340000000 48,264,81 224,91 48,489,72
   за счет средств местного бюджета 4340000000 48,264,81 224,91 48,489,72

1.15.
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании 
и ВИЧ-инфекции среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

4400000000 953,53 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики 
злоупотребления спиртными напитками и психоактивными веществами"

4410000000 753,49 753,49

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый 
образ жизни

4414100000 611,87 611,87

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4414100000 611,87 611,87
   за счет средств местного бюджета 4414100000 611,87 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, 
волонтерами и другими категориями населения

4414200000 141,62 141,62

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4414200000 141,62 141,62
   за счет средств местного бюджета 4414200000 141,62 141,62

 
Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления психоактивных веществ 
среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

4420000000 200,04 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов 
(печатных и видео) антинаркотической направленности

4424200000 200,04 200,04

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4424200000 200,04 200,04
   за счет средств местного бюджета 4424200000 200,04 200,04

1.16.
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО 
Северск"

4500000000 67,524,91 -353,20 67,171,71

 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 4510000000 26,923,62 -367,88 26,555,74

 
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с 
рейтинговым перечнем

4514100000 26,923,62 -367,88 26,555,74

  УЖКХ ТиС 4514100000 26,923,62 -367,88 26,555,74
   за счет средств местного бюджета 4514100000 26,923,62 -367,88 26,555,74
 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 4520000000 40,601,29 14,68 40,615,97

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных 
пространств

4524100000 549,01 14,68 563,69

  УКС Администрации ЗАТО Северск 4524100000 549,01 14,68 563,69
   за счет средств местного бюджета 4524100000 549,01 14,68 563,69

 
Основное мероприятие: организация рейтингового голосования по отбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству

4524200000 151,50 151,50

  УЖКХ ТиС 4524200000 139,50 139,50
   за счет средств местного бюджета 4524200000 139,50 139,50
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4524200000 12,00 12,00
   за счет средств местного бюджета 4524200000 12,00 12,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
268 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных 
пространств, включая участие в региональном проекте "Формирование комфортной 
городской среды"

452F200000 39,900,78 39,900,78

  УКС Администрации ЗАТО Северск 452F200000 39,900,78 39,900,78
   за счет средств местного бюджета 452F200000 1,995,04 1,995,04
   за счет средств областного бюджета 452F200000 1,137,17 1,137,17
   за счет средств федерального бюджета 452F200000 36,768,57 36,768,57

1.17. Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО Северск" 4600000000 7,220,23 7,220,23
 Подпрограмма "Информационная инфраструктура в ЗАТО Северск" 4610000000 1,644,12 1,644,12

 
Основное мероприятие: формирование инфраструктуры муниципальной информаци-
онной системы на базе муниципального центра обработки данных ЗАТО Северск

4614100000 1,644,12 1,644,12

  Администрация ЗАТО Северск 4614100000 1,644,12 1,644,12
   за счет средств местного бюджета 4614100000 1,644,12 1,644,12
 Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 4620000000 1,956,58 1,956,58

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на модернизацию 
защищенной информационной инфраструктуры ОМСУ и муниципальных организаций 
ЗАТО Северск, в том числе мероприятия по выявлению и устранению несоответствий 
требованиям регуляторов по информационной безопасности

4624200000 1,956,58 1,956,58

  Администрация ЗАТО Северск 4624200000 1,956,58 1,956,58
   за счет средств местного бюджета 4624200000 1,956,58 1,956,58

 
Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий в ЗАТО Северск"

4630000000 2,977,00 2,977,00

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на создание 
интеллектуальной многоуровневой информационной системы управления 
безопасностью муниципального образования за счет прогнозирования, 
реагирования, мониторинга

4634100000 600,00 600,00

  Администрация ЗАТО Северск 4634100000 600,00 600,00
   за счет средств местного бюджета 4634100000 600,00 600,00

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий по обеспечению доступности 
гражданам ЗАТО Северск большинства массовых социально-значимых 
муниципальных услуг и сервисов, в том числе предоставляемых исключительно 
в цифровом виде, без необходимости личного посещения органов местного 
самоуправления

4634300000 450,00 450,00

  Администрация ЗАТО Северск 4634300000 450,00 450,00
   за счет средств местного бюджета 4634300000 450,00 450,00

 
Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления 
ЗАТО Северск

4634400000 1,927,00 1,927,00

  Администрация ЗАТО Северск 4634400000 1,927,00 1,927,00
   за счет средств местного бюджета 4634400000 1,927,00 1,927,00

 
Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической сферах ЗАТО 
Северск"

4640000000 642,53 642,53

 
Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической сферы 
деятельности муниципального образования ЗАТО Северск

4644100000 642,53 642,53

  Администрация ЗАТО Северск 4644100000 642,53 642,53
   за счет средств местного бюджета 4644100000 642,53 642,53

1.18.
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
на территории ЗАТО Северск"

4700000000 477,433,96 3,766,61 481,200,57

 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 4710000000 161,329,69 31,44 161,361,13
 Основное мероприятие: строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети 4714100000 1,329,69 31,44 1,361,13
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4714100000 1,329,69 31,44 1,361,13
   за счет средств местного бюджета 4714100000 1,329,69 31,44 1,361,13
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 471R100000 160,000,00 160,000,00
  УКС Администрации ЗАТО Северск 471R100000 160,000,00 160,000,00
   за счет средств местного бюджета 471R100000 50,000,00 50,000,00
   за счет средств областного бюджета 471R100000 30,000,00 30,000,00
   за счет средств федерального бюджета 471R100000 80,000,00 80,000,00

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО 
Северск"

4720000000 15,823,34 623,47 16,446,81

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому 
обслуживанию и текущему содержанию технических средств организации дорожного 
движения на территории ЗАТО Северск Томской области"

4722100000 1,837,60 1,837,60

  УЖКХ ТиС 4722100000 1,837,60 1,837,60
   за счет средств местного бюджета 4722100000 1,837,60 1,837,60

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными 
элементами дорожного обустройства и обучение

4724200000 49,22 49,22

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4724200000 49,22 49,22
   за счет средств местного бюджета 4724200000 49,22 49,22

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности 
в соответствие с требованиями нормативных стандартов в части безопасности 
дорожного движения

4724300000 13,936,52 623,47 14,559,99

  УЖКХ ТиС 4724300000 11,364,98 626,14 11,991,12
   за счет средств местного бюджета 4724300000 11,364,98 626,14 11,991,12
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4724300000 2,571,54 -2,67 2,568,87
   за счет средств местного бюджета 4724300000 2,571,54 -2,67 2,568,87

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог 
г.Северска, улучшение транспортной инфраструктуры"

4730000000 229,944,20 3,029,20 232,973,40

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-
дорожной сети г.Северска"

4732100000 190,899,62 3,029,20 193,928,82

  УЖКХ ТиС 4732100000 190,899,62 3,029,20 193,928,82
   за счет средств местного бюджета 4732100000 190,899,62 3,029,20 193,928,82



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
269Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения 
работ по ремонту и содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного 
обслуживания"

4732200000 39,044,52 39,044,52

  УЖКХ ТиС 4732200000 39,044,52 39,044,52
   за счет средств местного бюджета 4732200000 39,044,52 39,044,52

 
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и 
расширение внутриквартальных проездов

4734100000 0,06 0,06

  УЖКХ ТиС 4734100000 0,06 0,06
   за счет средств местного бюджета 4734100000 0,06 0,06
 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 4740000000 44,690,78 82,50 44,773,28

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания 
населения ЗАТО Северск автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок"

4742100000 44,540,78 82,50 44,623,28

  УЖКХ ТиС 4742100000 44,540,78 82,50 44,623,28
   за счет средств местного бюджета 4742100000 44,540,78 82,50 44,623,28
 Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 4744100000 150,00 150,00
  УЖКХ ТиС 4744100000 150,00 150,00
   за счет средств местного бюджета 4744100000 150,00 150,00
 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,645,95 25,645,95
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,645,95 25,645,95
   за счет средств местного бюджета 4750000000 25,645,95 25,645,95

1.19.
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО 
Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

8000000000 80,907,31 1,920,04 82,827,35

 
Инвестиционные проекты по развитию электрических сетей на территории ЗАТО 
Северск

8004100000 594,20 594,20

  УЖКХ ТиС 8004100000 594,20 594,20
   за счет средств местного бюджета 8004100000 594,20 594,20

 
Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории ЗАТО 
Северск

8004200000 1,377,67 1,377,67

  УЖКХ ТиС 8004200000 1,377,67 1,377,67
   за счет средств местного бюджета 8004200000 1,377,67 1,377,67

 
Инвестиционные проекты по развитию системы водоснабжения на территории ЗАТО 
Северск

8004300000 810,75 967,70 1,778,45

  УЖКХ ТиС 8004300000 37,94 37,94
   за счет средств местного бюджета 8004300000 37,94 37,94
  УКС Администрации ЗАТО Северск 8004300000 810,75 929,76 1,740,51
   за счет средств местного бюджета 8004300000 810,75 929,76 1,740,51

 
Инвестиционные проекты по развитию системы утилизации (захоронения) твердых 
бытовых отходов на территории ЗАТО Северск

8004500000 2,160,00 2,160,00

  УКС Администрации ЗАТО Северск 8004500000 2,160,00 2,160,00
   за счет средств местного бюджета 8004500000 2,160,00 2,160,00

 
Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского 
освещения на территории ЗАТО Северск

8004600000 75,964,69 952,34 76,917,03

  УКС Администрации ЗАТО Северск 8004600000 75,964,69 952,34 76,917,03
   за счет средств местного бюджета 8004600000 5,104,79 952,34 6,057,13
   за счет средств областного бюджета 8004600000 2,125,80 2,125,80
   за счет средств федерального бюджета 8004600000 68,734,10 68,734,10
 ВСЕГО: 4,657,003,26 101,105,13 4,758,108,39
   за счет средств местного бюджета 2,456,866,46 18,935,90 2,475,802,36
   за счет средств областного бюджета 1,864,808,38 77,240,35 1,942,048,73
   за счет средств федерального бюджета 335,328,42 4,928,88 340 257,3;



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
270 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 18.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНых АССИГНОВАНИй бюДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО МУНИцИПАЛьНыМ ПРОГРАММАМ 
НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

№ Наименование
Целевая 

статья

Утверждено 
на 2022 год

Изменение

Утверждено
на 2022 год 

(с учетом 
изменений)

Утверждено 
на 2023 год

(тыс.руб.)
1 Программные мероприятия 3,432,335,66 92,715,00 3,525,050,66 3,349,126,55

1.1.
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО 
Северск"

3000000000 3,351,72 3,351,72 3,353,72

 
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки 
предпринимательства в ЗАТО Северск"

3010000000 1,200,00 1,200,00 1,200,00

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую 
деятельность инфраструктуры поддержки малого и среднего 
предпринимательства

3014100000 1,200,00 1,200,00 1,200,00

  Администрация ЗАТО Северск 3014100000 1,200,00 1,200,00 1,200,00
   за счет средств местного бюджета 3014100000 1,200,00 1,200,00 1,200,00

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная 
и консультационная поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, развитие молодежного предпринимательства"

3020000000 1,731,47 1,731,47 1,733,47

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства

3024100000 157,90 157,90 157,90

  Администрация ЗАТО Северск 3024100000 157,90 157,90 157,90
   за счет средств местного бюджета 3024100000 157,90 157,90 157,90

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП 
ЗАТО Северск" в целях оказания финансовой поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства

3024300000 1,323,57 1,323,57 1,325,57

  Администрация ЗАТО Северск 3024300000 1,323,57 1,323,57 1,325,57
   за счет средств местного бюджета 3024300000 1,323,57 1,323,57 1,325,57

 

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных 
на обеспечение доступности для субъектов малого и среднего 
предпринимательства информационной и консультационной поддержки 
по вопросам ведения предпринимательской деятельности

3024400000 100,00 100,00 100,00

  Администрация ЗАТО Северск 3024400000 100,00 100,00 100,00
   за счет средств местного бюджета 3024400000 100,00 100,00 100,00
 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 3024500000 150,00 150,00 150,00
  Администрация ЗАТО Северск 3024500000 150,00 150,00 150,00
   за счет средств местного бюджета 3024500000 150,00 150,00 150,00

 
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, 
благоприятной для развития бизнеса"

3030000000 420,25 420,25 420,25

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирова-
ние положительного образа субъекта предпринимательства

3034200000 420,25 420,25 420,25

  Администрация ЗАТО Северск 3034200000 420,25 420,25 420,25
   за счет средств местного бюджета 3034200000 420,25 420,25 420,25

1.2.
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
ЗАТО Северск"

3100000000 269,261,41 -1,496,55 267,764,86 262,906,55

 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000000 13,306,88 -1,496,55 11,810,33 9,306,88

 
Основное  мероприятие: строительство, приобретение, реконструкция и 
капитальный ремонт  объектов спортивного назначения

3114100000 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

  УКС Администрации ЗАТО Северск 3114100000 4,000,00 -1,496,55 2,503,45
   за счет средств местного бюджета 3114100000 4,000,00 -1,496,55 2,503,45

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма 
жизни"

311P500000 9,306,88 9,306,88 9,306,88

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 311P500000 9,306,88 9,306,88 9,306,88
   за счет средств местного бюджета 311P500000 1,039,78 1,039,78 1,039,78
   за счет средств областного бюджета 311P500000 6,710,40 6,710,40 6,710,40
   за счет средств федерального бюджета 311P500000 1,556,70 1,556,70 1,556,70
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000000 255,954,53 255,954,53 253,599,67

 
Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления 
дополнительного образования детей в учреждениях физкультурно-
спортивной направленности"

3122100000 255,954,53 255,954,53 253,599,67

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3122100000 255,954,53 255,954,53 253,599,67
   за счет средств местного бюджета 3122100000 252,988,53 252,988,53 250,633,67
   за счет средств областного бюджета 3122100000 2,966,00 2,966,00 2,966,00

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000000 75,210,22 75,210,22 72,304,92
 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000000 57,580,67 57,580,67 54,675,37

 
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей 
ЗАТО Северск, организация функционирования детских оздоровитель-
ных лагерей

3224100000 57,580,67 57,580,67 54,675,37

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3224100000 3,960,19 3,960,19 3,960,19
   за счет средств местного бюджета 3224100000 410,29 410,29 410,29
   за счет средств областного бюджета 3224100000 3,549,90 3,549,90 3,549,90
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3224100000 53,620,48 53,620,48 50,715,18
   за счет средств местного бюджета 3224100000 46,379,48 46,379,48 43,474,18
   за счет средств областного бюджета 3224100000 7,241,00 7,241,00 7,241,00
 Обеспечивающая подпрограмма 3230000000 17,629,55 17,629,55 17,629,55
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3230000000 17,629,55 17,629,55 17,629,55



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
271Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
   за счет средств местного бюджета 3230000000 17,629,55 17,629,55 17,629,55

1.4.
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО 
Северск"

3300000000 316,890,48 316,890,48 305,003,34

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000000 306,164,81 306,164,81 294,277,67

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации 
досуга и обеспечения населения ЗАТО Северск услугами организаций 
культуры"

3312100000 194,363,73 194,363,73 189,564,12

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3312100000 194,363,73 194,363,73 189,564,12
   за счет средств местного бюджета 3312100000 186,574,33 186,574,33 181,774,72
   за счет средств областного бюджета 3312100000 7,789,40 7,789,40 7,789,40

 
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления 
дополнительного художественного образования"

3312200000 88,713,35 88,713,35 88,713,35

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3312200000 88,713,35 88,713,35 88,713,35
   за счет средств местного бюджета 3312200000 85,974,25 85,974,25 85,974,25
   за счет средств областного бюджета 3312200000 2,739,10 2,739,10 2,739,10

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на 
развитие материально-технической базы учреждений культуры

3314200000 1,350,83 1,350,83

  УКС Администрации ЗАТО Северск 3314200000 1,350,83 1,350,83
   за счет средств местного бюджета 3314200000 1,350,83 1,350,83

 
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых 
и творческих мероприятий

3314300000 600,00 600,00 600,00

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314300000 600,00 600,00 600,00
   за счет средств местного бюджета 3314300000 600,00 600,00 600,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных 
на поддержку творческой деятельности муниципальных учреждений 
культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

3314400000 15,436,90 15,436,90 15,400,20

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314400000 15,436,90 15,436,90 15,400,20
   за счет средств местного бюджета 3314400000 1,318,00 1,318,00 1,318,00
   за счет средств областного бюджета 3314400000 1,835,50 1,835,50 1,830,74
   за счет средств федерального бюджета 3314400000 12,283,40 12,283,40 12,251,46

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая 
культура"

331A300000 5,700,00 5,700,00

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 331A300000 5,700,00 5,700,00
   за счет средств федерального бюджета 331A300000 5,700,00 5,700,00
 Обеспечивающая подпрограмма 3330000000 10,725,67 10,725,67 10,725,67
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3330000000 10,725,67 10,725,67 10,725,67
   за счет средств местного бюджета 3330000000 10,725,67 10,725,67 10,725,67

1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000000 2,007,192,38 1,496,55 2,008,688,93 1,969,568,97
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000000 76,854,27 1,496,55 78,350,82 54,914,76

 
Ведомственная целевая программа "Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях"

3412100000 51,635,03 51,635,03 49,280,68

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3412100000 51,635,03 51,635,03 49,280,68
   за счет средств областного бюджета 3412100000 6,712,55 6,712,55 6,406,49
   за счет средств федерального бюджета 3412100000 44,922,48 44,922,48 42,874,19

 
Основное мероприятие: капитальный ремонт, выполнение ПИР и 
строительные работы в общеобразовательных организациях и МБУ 
"Комбинат школьного питания"

3414200000 1,496,55 1,496,55

  УКС Администрации ЗАТО Северск 3414200000 1,496,55 1,496,55
   за счет средств местного бюджета 3414200000 1,496,55 1,496,55

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Современная 
школа"

341E100000 1,568,51

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 341E100000 1,568,51
   за счет средств областного бюджета 341E100000 47,06
   за счет средств федерального бюджета 341E100000 1,521,45

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая 
образовательная среда"

341E400000 25,219,24 25,219,24 4,065,58

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 341E400000 25,219,24 25,219,24 4,065,58
   за счет средств областного бюджета 341E400000 3,688,41 3,688,41 2,548,81
   за счет средств федерального бюджета 341E400000 21,530,83 21,530,83 1,516,77

 
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и 
поддержки одаренных детей"

3430000000 1,998,00 1,998,00 1,998,00

 
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка 
одаренных детей

3434100000 1,384,65 1,384,65 1,384,65

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3434100000 1,384,65 1,384,65 1,384,65
   за счет средств местного бюджета 3434100000 889,05 889,05 889,05
   за счет средств областного бюджета 3434100000 495,60 495,60 495,60
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300000 613,35 613,35 613,35
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3434300000 613,35 613,35 613,35
   за счет средств местного бюджета 3434300000 613,35 613,35 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000000 205,00 205,00 205,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных 
на повышение профессионального мастерства, мотивации, рост 
творческой активности педагогических работников и кадрового резерва

3444200000 205,00 205,00 205,00

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3444200000 205,00 205,00 205,00
   за счет средств местного бюджета 3444200000 205,00 205,00 205,00

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных органи-
заций ЗАТО Северск, организация работы по развитию форм жизнеу-
стройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

3450000000 1,839,445,88 1,839,445,88 1,823,722,98

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
дошкольных образовательных организаций ЗАТО Северск"

3452100000 882,969,02 882,969,02 870,584,16

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3452100000 882,969,02 882,969,02 870,584,16



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
272 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
   за счет средств местного бюджета 3452100000 331,060,54 331,060,54 318,793,63
   за счет средств областного бюджета 3452100000 551,908,48 551,908,48 551,790,53

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности обще-
образовательных организаций и организации дополнительного образо-
вания детей ЗАТО Северск"

3452200000 956,476,86 956,476,86 953,138,82

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3452200000 956,476,86 956,476,86 953,138,82
   за счет средств местного бюджета 3452200000 157,101,58 157,101,58 153,295,59
   за счет средств областного бюджета 3452200000 739,965,02 739,965,02 739,847,07
   за счет средств федерального бюджета 3452200000 59,410,26 59,410,26 59,996,16

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального ав-
тономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр обра-
зования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и 
Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Комбинат 
школьного питания"

3460000000 65,125,11 65,125,11 65,164,11

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный 
центр образования"

3462100000 30,553,15 30,553,15 30,578,15

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3462100000 30,553,15 30,553,15 30,578,15
   за счет средств местного бюджета 3462100000 30,553,15 30,553,15 30,578,15

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

3462200000 34,571,96 34,571,96 34,585,96

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3462200000 34,571,96 34,571,96 34,585,96
   за счет средств местного бюджета 3462200000 34,571,96 34,571,96 34,585,96
 Обеспечивающая подпрограмма 3470000000 23,564,12 23,564,12 23,564,12
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3470000000 23,564,12 23,564,12 23,564,12
   за счет средств местного бюджета 3470000000 23,564,12 23,564,12 23,564,12

1.6.
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социально-
го климата в ЗАТО Северск"

3500000000 71,823,37 71,823,37 72,954,58

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных 
категорий граждан и поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций"

3510000000 11,810,67 11,810,67 12,933,58

 
Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных 
категорий граждан

3514100000 6,349,74 6,349,74 7,472,65

  Администрация ЗАТО Северск 3514100000 6,349,74 6,349,74 7,472,65
   за счет средств местного бюджета 3514100000 5,339,74 5,339,74 6,967,65
   за счет средств областного бюджета 3514100000 1,010,00 1,010,00 505,00

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, 
информационной и консультационной поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям

3514200000 5,460,93 5,460,93 5,460,93

  Администрация ЗАТО Северск 3514200000 5,460,93 5,460,93 5,460,93
   за счет средств местного бюджета 3514200000 5,460,93 5,460,93 5,460,93

 
Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"

3530000000 60,012,70 60,012,70 60,021,00

 

Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в от-
ношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

3534100000 51,538,10 51,538,10 51,546,40

  Администрация ЗАТО Северск 3534100000 51,538,10 51,538,10 51,546,40
   за счет средств областного бюджета 3534100000 50,733,60 50,733,60 50,733,60
   за счет средств федерального бюджета 3534100000 804,50 804,50 812,80

 

Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и проведение ремонта жилых 
помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей

3534200000 8,474,60 8,474,60 8,474,60

  УЖКХ ТиС 3534200000 8,474,60 8,474,60 8,474,60
   за счет средств областного бюджета 3534200000 5,703,90 5,703,90 5,703,90
   за счет средств федерального бюджета 3534200000 2,770,70 2,770,70 2,770,70

1.7.
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния 
объектов благоустройства и озеленения города Северска"

3600000000 113,352,59 27,000,00 140,352,59 146,493,90

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 3610000000 16,800,70 16,800,70 17,036,68

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по теку-
щему содержанию объектов озеленения города Северска"

3612100000 16,177,41 16,177,41 16,404,28

  УЖКХ ТиС 3612100000 16,177,41 16,177,41 16,404,28
   за счет средств местного бюджета 3612100000 16,177,41 16,177,41 16,404,28

 
Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда 
города Северска"

3612200000 623,29 623,29 632,40

  УЖКХ ТиС 3612200000 623,29 623,29 632,40
   за счет средств местного бюджета 3612200000 623,29 623,29 632,40
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 3620000000 23,947,98 27,000,00 50,947,98 25,075,76

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт 
объектов благоустройства на территории города Северска"

3622100000 17,685,01 27,000,00 44,685,01 17,812,78

  УЖКХ ТиС 3622100000 17,685,01 27,000,00 44,685,01 17,812,78
   за счет средств местного бюджета 3622100000 17,685,01 27,000,00 44,685,01 17,812,78

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обе-
спечения безопасных и комфортных условий проживания на территории 
города Северска"

3622200000 6,262,97 6,262,97 7,262,98

  УЖКХ ТиС 3622200000 6,262,97 6,262,97 7,262,98
   за счет средств местного бюджета 3622200000 1,455,77 1,455,77 2,455,78



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
273Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
   за счет средств областного бюджета 3622200000 4,807,20 4,807,20 4,807,20

 
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового 
посещения на территории города Северска"

3630000000 40,630,88 40,630,88 72,277,53

 
Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов благоустройства

3634200000 40,630,88 40,630,88 72,277,53

  УКС Администрации ЗАТО Северск 3634200000 40,630,88 40,630,88 72,277,53
   за счет средств местного бюджета 3634200000 40,630,88 40,630,88 72,277,53
 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 3640000000 31,973,03 31,973,03 32,103,93
  УЖКХ ТиС 3640000000 31,973,03 31,973,03 32,103,93
   за счет средств местного бюджета 3640000000 31,908,03 31,908,03 32,038,93
   за счет средств областного бюджета 3640000000 65,00 65,00 65,00

1.8.
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО 
Северск"

3700000000 31,277,36 1,589,97 32,867,33 33,164,98

 
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в 
муниципальном и жилищном секторе"

3710000000 368,71 368,71 368,71

 
Основное мероприятие: реализация организационно-технических 
мероприятий по повышению энергоэффективности потребления 
энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

3714100000 0,01 0,01 0,01

  УЖКХ ТиС 3714100000 0,01 0,01 0,01
   за счет средств местного бюджета 3714100000 0,01 0,01 0,01

 
Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в 
жилищном секторе

3714200000 368,70 368,70 368,70

  УЖКХ ТиС 3714200000 368,70 368,70 368,70
   за счет средств местного бюджета 3714200000 368,70 368,70 368,70
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 3720000000 30,908,65 1,589,97 32,498,62 32,796,27

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и 
текущего содержания электрооборудования объектов благоустройства 
и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

3722100000 30,908,65 1,589,97 32,498,62 32,796,27

  УЖКХ ТиС 3722100000 30,908,65 1,589,97 32,498,62 32,796,27
   за счет средств местного бюджета 3722100000 30,908,65 1,589,97 32,498,62 32,796,27

1.9.
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан ЗАТО Северск"

3800000000 3,943,71 3,943,71 10,710,46

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация 
аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск"

3810000000 2,432,56 2,432,56 2,406,06

 
Ведомственная целевая программа "Обследование технического 
состояния многоквартирных домов ЗАТО Северск"

3812100000 50,00 50,00 50,00

  УЖКХ ТиС 3812100000 50,00 50,00 50,00
   за счет средств местного бюджета 3812100000 50,00 50,00 50,00

 
Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" 
на территории Томской области"

3814300000 474,75 474,75 448,25

  УЖКХ ТиС 3814300000 474,75 474,75 448,25
   за счет средств местного бюджета 3814300000 448,25 448,25 448,25
   за счет средств областного бюджета 3814300000 26,50 26,50

 
Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной 
ренты

3814400000 1,907,81 1,907,81 1,907,81

  УЖКХ ТиС 3814400000 1,907,81 1,907,81 1,907,81
   за счет средств местного бюджета 3814400000 1,907,81 1,907,81 1,907,81

 
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в 
ЗАТО Северск"

3820000000 1,511,15 1,511,15 8,304,40

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, 
находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Северск"

3822100000 467,51 467,51 409,69

  УЖКХ ТиС 3822100000 467,51 467,51 409,69
   за счет средств местного бюджета 3822100000 467,51 467,51 409,69

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до 
заселения муниципального жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822200000 400,97 400,97 400,97

  УЖКХ ТиС 3822200000 400,97 400,97 400,97
   за счет средств местного бюджета 3822200000 400,97 400,97 400,97

 
Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение 
деятельности ТОС в ЗАТО Северск"

3822300000 410,00 410,00 410,00

  УЖКХ ТиС 3822300000 410,00 410,00 410,00
   за счет средств местного бюджета 3822300000 410,00 410,00 410,00

 
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и 
поддержке деятельности товариществ собственников жилья в ЗАТО 
Северск"

3822400000 113,38 113,38 113,38

  УЖКХ ТиС 3822400000 113,38 113,38 113,38
   за счет средств местного бюджета 3822400000 1,88 1,88 1,88
   за счет средств областного бюджета 3822400000 111,50 111,50 111,50

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах ЗАТО 
Северск в части муниципального жилищного фонда"

3822500000 6,903,03

  УЖКХ ТиС 3822500000 6,903,03
   за счет средств местного бюджета 3822500000 6,903,03

 
Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости 
и регистрации права собственности на жилые помещения жилищного 
фонда ЗАТО Северск"

3822600000 67,33 67,33 67,33

  УЖКХ ТиС 3822600000 67,33 67,33 67,33
   за счет средств местного бюджета 3822600000 67,33 67,33 67,33

 
Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней 
в жилых домах

3824100000 51,96 51,96

  УЖКХ ТиС 3824100000 51,96 51,96
   за счет средств местного бюджета 3824100000 51,96 51,96



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
274 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

1.10.
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

3900000000 28,425,37 28,425,37 34,946,69

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и 
благоустройство внегородских территорий ЗАТО Северск"

3910000000 13,772,30 13,772,30 13,772,30

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-
дорожной сети внегородских территорий ЗАТО Северск"

3912100000 9,876,90 9,876,90 9,876,90

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3912100000 9,876,90 9,876,90 9,876,90
   за счет средств местного бюджета 3912100000 9,876,90 9,876,90 9,876,90

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение 
внешней привлекательности внегородских территорий ЗАТО Северск"

3912200000 3,895,40 3,895,40 3,895,40

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3912200000 3,895,40 3,895,40 3,895,40
   за счет средств местного бюджета 3912200000 3,895,40 3,895,40 3,895,40

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм 
хозяйствования и обеспечения граждан внегородских территорий 
услугами теплоснабжения"

3920000000 1,474,90 1,474,90 7,926,99

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам 
малых форм хозяйствования на территории ЗАТО Северск"

3922100000 562,50 562,50 562,50

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3922100000 562,50 562,50 562,50
   за счет средств областного бюджета 3922100000 562,50 562,50 562,50

 

Ведомственная целевая программа "Возмещение ресурсоснабжающим 
организациям затрат в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения 
и водоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО 
Северск"

3922200000 912,40 912,40 7,364,49

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3922200000 912,40 912,40 7,364,49
   за счет средств местного бюджета 3922200000 0,30 0,30 6,452,39
   за счет средств областного бюджета 3922200000 912,10 912,10 912,10
 Обеспечивающая подпрограмма 3930000000 13,178,17 13,178,17 13,247,40
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3930000000 13,178,17 13,178,17 13,247,40
   за счет средств местного бюджета 3930000000 12,357,97 12,357,97 12,427,20
   за счет средств областного бюджета 3930000000 820,20 820,20 820,20

1.11.
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на 
территории ЗАТО Северск"

4000000000 41,071,57 41,071,57 42,804,47

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Северск"

4020000000 20,573,11 20,573,11 22,644,85

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск 
в области пожарной безопасности

4024200000 241,99 241,99 241,99

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4024200000 223,99 223,99 223,99
   за счет средств местного бюджета 4024200000 223,99 223,99 223,99
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4024200000 18,00 18,00 18,00
   за счет средств местного бюджета 4024200000 18,00 18,00 18,00

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях

4024300000 19,754,75 19,754,75 21,826,49

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 4024300000 5,000,00 5,000,00 5,000,00
   за счет средств местного бюджета 4024300000 5,000,00 5,000,00 5,000,00
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4024300000 10,564,92 10,564,92 16,826,49
   за счет средств местного бюджета 4024300000 10,564,92 10,564,92 16,826,49
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4024300000 4,189,83 4,189,83
   за счет средств местного бюджета 4024300000 4,189,83 4,189,83

 
Основное мероприятие: проведение комплекса противопожарных мер 
на территории ЗАТО Северск

4024400000 576,37 576,37 576,37

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4024400000 489,57 489,57 489,57
   за счет средств местного бюджета 4024400000 489,57 489,57 489,57
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4024400000 86,80 86,80 86,80
   за счет средств местного бюджета 4024400000 86,80 86,80 86,80

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории 
ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

4030000000 10,460,00 10,460,00 10,797,00

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ 
"Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск"

4032200000 10,448,00 10,448,00 10,785,00

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций Администрации ЗАТО Северск

4032200000 10,448,00 10,448,00 10,785,00

   за счет средств местного бюджета 4032200000 10,448,00 10,448,00 10,785,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на 
предупреждение чрезвычайных ситуаций

4034100000 12,00 12,00 12,00

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4034100000 12,00 12,00 12,00
   за счет средств местного бюджета 4034100000 12,00 12,00 12,00
 Обеспечивающая подпрограмма 4040000000 10,038,46 10,038,46 9,362,62

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций Администрации ЗАТО Северск

4040000000 10,038,46 10,038,46 9,362,62

   за счет средств местного бюджета 4040000000 10,038,46 10,038,46 9,362,62

1.12.
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории 
ЗАТО Северск"

4100000000 1,230,15 1,230,15 1,230,15

 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 4110000000 130,44 130,44 130,44

 
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и 
информирование населения

4114100000 130,44 130,44 130,44

  Администрация ЗАТО Северск 4114100000 41,27 41,27 41,27
   за счет средств местного бюджета 4114100000 41,27 41,27 41,27
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4114100000 89,17 89,17 89,17
   за счет средств местного бюджета 4114100000 89,17 89,17 89,17

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории 
местного значения "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

4120000000 1,099,71 1,099,71 1,099,71

 
Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов 
ООПТ

4124100000 130,00 130,00 130,00



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
275Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
  Администрация ЗАТО Северск 4124100000 130,00 130,00 130,00
   за счет средств местного бюджета 4124100000 130,00 130,00 130,00
 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200000 927,04 927,04 927,04
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4124200000 927,04 927,04 927,04
   за счет средств местного бюджета 4124200000 927,04 927,04 927,04

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение 
информированности населения о правилах поведения на территории 
ООПТ

4124300000 42,67 42,67 42,67

  Администрация ЗАТО Северск 4124300000 27,93 27,93 27,93
   за счет средств местного бюджета 4124300000 27,93 27,93 27,93
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4124300000 14,74 14,74 14,74
   за счет средств местного бюджета 4124300000 14,74 14,74 14,74

1.13.
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными 
финансами ЗАТО Северск"

4200000000 54,906,04 54,906,04 53,422,49

 
Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами"

4210000000 1,154,90 1,154,90 1,154,90

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование 
информационно-технического сопровождения бюджетного процесса на 
территории ЗАТО Северск"

4212200000 1,154,90 1,154,90 1,154,90

  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4212200000 1,154,90 1,154,90 1,154,90
   за счет средств местного бюджета 4212200000 1,154,90 1,154,90 1,154,90

 
Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО 
Северск"

4220000000 27,636,63 27,636,63 26,153,08

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление 
муниципальным долгом ЗАТО Северск"

4222100000 27,636,63 27,636,63 26,153,08

  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4222100000 27,636,63 27,636,63 26,153,08
   за счет средств местного бюджета 4222100000 27,636,63 27,636,63 26,153,08
 Обеспечивающая подпрограмма 4230000000 26,114,51 26,114,51 26,114,51
  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4230000000 26,114,51 26,114,51 26,114,51
   за счет средств местного бюджета 4230000000 26,114,51 26,114,51 26,114,51

1.14.
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным 
имуществом ЗАТО Северск"

4300000000 65,050,24 65,050,24 63,965,95

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности ЗАТО Северск"

4310000000 1,334,50 1,334,50 1,334,50

 

Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов 
недвижимого и движимого имущества ЗАТО Северск, в том числе 
признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального имущества ЗАТО 
Северск"

4312100000 1,112,57 1,112,57 1,112,57

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312100000 1,112,57 1,112,57 1,112,57
   за счет средств местного бюджета 4312100000 1,112,57 1,112,57 1,112,57

 

Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную 
стоимость (НДС) с доходов, полученных от реализации (передачи) 
имущества физическим лицам, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями, при приватизации и в аренду"

4312200000 10,00 10,00 10,00

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312200000 10,00 10,00 10,00
   за счет средств местного бюджета 4312200000 10,00 10,00 10,00

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление 
земельными ресурсами на территории ЗАТО Северск"

4312300000 211,93 211,93 211,93

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312300000 211,93 211,93 211,93
   за счет средств местного бюджета 4312300000 211,93 211,93 211,93

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство 
муниципального имущества ЗАТО Северск, содержание общего 
имущества в многоквартирных домах"

4320000000 10,962,63 10,962,63 9,946,24

 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по 
содержанию и обслуживанию временно не используемого имущества 
муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обеспечение 
платежей в части муниципальных нежилых помещений, расположенных 
в многоквартирных домах"

4322100000 10,962,63 10,962,63 9,946,24

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4322100000 10,962,63 10,962,63 9,946,24
   за счет средств местного бюджета 4322100000 10,962,63 10,962,63 9,946,24

 
Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО 
Северск"

4330000000 14,279,22 14,279,22 14,431,34

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ 
"Лесничество ЗАТО Северск"

4332100000 12,146,41 12,146,41 12,149,95

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4332100000 12,146,41 12,146,41 12,149,95
   за счет средств местного бюджета 4332100000 12,146,41 12,146,41 12,149,95

 
Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных 
мероприятий"

4332200000 2,132,81 2,132,81 2,281,39

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4332200000 2,132,81 2,132,81 2,281,39
   за счет средств местного бюджета 4332200000 2,132,81 2,132,81 2,281,39
 Обеспечивающая подпрограмма 4340000000 38,473,89 38,473,89 38,253,87
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4340000000 38,473,89 38,473,89 38,253,87
   за счет средств местного бюджета 4340000000 38,473,89 38,473,89 38,253,87

1.15.
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, 
токсикомании и ВИЧ-инфекции среди подростков и молодежи ЗАТО 
Северск"

4400000000 953,53 953,53 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики 
злоупотребления спиртными напитками и психоактивными веществами"

4410000000 753,49 753,49 753,49

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих 
здоровый образ жизни

4414100000 611,87 611,87 611,87

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4414100000 611,87 611,87 611,87



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
276 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
   за счет средств местного бюджета 4414100000 611,87 611,87 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с 
родителями, волонтерами и другими категориями населения

4414200000 141,62 141,62 141,62

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4414200000 141,62 141,62 141,62
   за счет средств местного бюджета 4414200000 141,62 141,62 141,62

 
Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления 
психоактивных веществ среди подростков и молодежи ЗАТО Северск"

4420000000 200,04 200,04 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации 
материалов (печатных и видео) антинаркотической направленности

4424200000 200,04 200,04 200,04

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4424200000 200,04 200,04 200,04
   за счет средств местного бюджета 4424200000 200,04 200,04 200,04

1.16.
Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды ЗАТО Северск"

4500000000 4,522,23 4,522,23 4,522,23

 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 4510000000 22,23 22,23 22,23

 
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в 
соответствии с рейтинговым перечнем

4514100000 22,23 22,23 22,23

  УЖКХ ТиС 4514100000 22,23 22,23 22,23
   за счет средств местного бюджета 4514100000 22,23 22,23 22,23
 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 4520000000 4,500,00 4,500,00 4,500,00

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству 
общественных пространств, включая участие в региональном проекте 
"Формирование комфортной городской среды"

452F200000 4,500,00 4,500,00 4,500,00

  УКС Администрации ЗАТО Северск 452F200000 4,500,00 4,500,00 4,500,00
   за счет средств местного бюджета 452F200000 4,500,00 4,500,00 4,500,00

1.17.
Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО 
Северск"

4600000000 2,218,09 2,218,09 2,218,09

 Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 4620000000 267,09 267,09 267,09

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на 
модернизацию защищенной информационной инфраструктуры ОМСУ и 
муниципальных организаций ЗАТО Северск, в том числе мероприятия по 
выявлению и устранению несоответствий требованиям регуляторов по 
информационной безопасности

4624200000 267,09 267,09 267,09

  Администрация ЗАТО Северск 4624200000 267,09 267,09 267,09
   за счет средств местного бюджета 4624200000 267,09 267,09 267,09

 
Подпрограмма "Эффективное управление с использованием 
информационно-телекоммуникационных технологий в ЗАТО Северск"

4630000000 1,927,00 1,927,00 1,927,00

 
Основное мероприятие: повышение открытости органов местного 
самоуправления ЗАТО Северск

4634400000 1,927,00 1,927,00 1,927,00

  Администрация ЗАТО Северск 4634400000 1,927,00 1,927,00 1,927,00
   за счет средств местного бюджета 4634400000 1,927,00 1,927,00 1,927,00

 
Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической 
сферах ЗАТО Северск"

4640000000 24,00 24,00 24,00

 
Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической 
сферы деятельности муниципального образования ЗАТО Северск

4644100000 24,00 24,00 24,00

  Администрация ЗАТО Северск 4644100000 24,00 24,00 24,00
   за счет средств местного бюджета 4644100000 24,00 24,00 24,00

1.18.
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание на территории ЗАТО Северск"

4700000000 273,206,50 64,125,03 337,331,53 268,601,53

 
Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной 
сети"

4710000000 51,516,71 92,715,00 144,231,71 50,000,00

 
Основное мероприятие: строительство и ремонт объектов улично-
дорожной сети

4714100000 1,516,71 1,516,71

  УКС Администрации ЗАТО Северск 4714100000 1,516,71 1,516,71
   за счет средств местного бюджета 4714100000 1,516,71 1,516,71

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная 
сеть"

471R100000 50,000,00 92,715,00 142,715,00 50,000,00

  УКС Администрации ЗАТО Северск 471R100000 50,000,00 92,715,00 142,715,00 50,000,00
   за счет средств местного бюджета 471R100000 50,000,00 50,000,00 50,000,00
   за счет средств областного бюджета 471R100000 92,715,00 92,715,00

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории ЗАТО Северск"

4720000000 6,097,64 6,097,64 6,137,38

 

Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по 
техническому обслуживанию и текущему содержанию технических 
средств организации дорожного движения на территории ЗАТО Северск 
Томской области"

4722100000 1,838,83 1,838,83 1,864,71

  УЖКХ ТиС 4722100000 1,838,83 1,838,83 1,864,71
   за счет средств местного бюджета 4722100000 1,838,83 1,838,83 1,864,71

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений 
специализированными элементами дорожного обустройства и обучение

4724200000 49,22 49,22 49,22

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4724200000 49,22 49,22 49,22
   за счет средств местного бюджета 4724200000 49,22 49,22 49,22

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной 
собственности в соответствие с требованиями нормативных стандартов 
в части безопасности дорожного движения

4724300000 4,209,59 4,209,59 4,223,45

  УЖКХ ТиС 4724300000 2,448,13 2,448,13 2,461,99
   за счет средств местного бюджета 4724300000 2,448,13 2,448,13 2,461,99
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4724300000 1,761,46 1,761,46 1,761,46
   за счет средств местного бюджета 4724300000 1,761,46 1,761,46 1,761,46



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
277Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности 
автомобильных дорог г.Северска, улучшение транспортной 
инфраструктуры"

4730000000 167,421,28 -28,589,97 138,831,31 164,443,28

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов 
улично-дорожной сети г.Северска"

4732100000 129,192,67 -28,589,97 100,602,70 126,186,83

  УЖКХ ТиС 4732100000 129,192,67 -28,589,97 100,602,70 126,186,83
   за счет средств местного бюджета 4732100000 129,192,67 -28,589,97 100,602,70 126,186,83

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества 
выполнения работ по ремонту и содержанию объектов улично-дорожной 
сети и транспортного обслуживания"

4732200000 38,196,34 38,196,34 38,224,18

  УЖКХ ТиС 4732200000 38,196,34 38,196,34 38,224,18
   за счет средств местного бюджета 4732200000 38,196,34 38,196,34 38,224,18

 
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта 
и расширение внутриквартальных проездов

4734100000 32,27 32,27 32,27

  УЖКХ ТиС 4734100000 32,27 32,27 32,27
   за счет средств местного бюджета 4734100000 32,27 32,27 32,27

 
Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах 
ЗАТО Северск"

4740000000 22,690,78 22,690,78 22,540,78

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного 
обслуживания населения ЗАТО Северск автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

4742100000 22,540,78 22,540,78 22,540,78

  УЖКХ ТиС 4742100000 22,540,78 22,540,78 22,540,78
   за счет средств местного бюджета 4742100000 22,540,78 22,540,78 22,540,78

 
Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного 
транспорта

4744100000 150,00 150,00

  УЖКХ ТиС 4744100000 150,00 150,00
   за счет средств местного бюджета 4744100000 150,00 150,00
 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,480,09 25,480,09 25,480,09
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,480,09 25,480,09 25,480,09
   за счет средств местного бюджета 4750000000 25,480,09 25,480,09 25,480,09

1.19.
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 
года

8000000000 68,448,70 68,448,70

 
Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на 
территории ЗАТО Северск

8004400000 68,448,70 68,448,70

  УКС Администрации ЗАТО Северск 8004400000 68,448,70 68,448,70
   за счет средств местного бюджета 8004400000 26,448,70 26,448,70
   за счет средств областного бюджета 8004400000 42,000,00 42,000,00
 ВСЕГО: 3,432,335,66 92,715,00 3,525,050,66 3,349,126,55
   за счет средств местного бюджета 1,841,002,93 1,841,002,93 1,827,643,23
   за счет средств областного бюджета 1,442,353,86 92,715,00 1,535,068,86 1,398,183,09
   за счет средств федерального бюджета 148,978,87 148,978,87 123 300,23».

2. Опубликовать решение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и на 
официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
278 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

Решение № 20/7 
от 09.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 
должностному лицу местного самоуправления городского округа закрытого административно-территориального образования Северск 

Томской области мер ответственности

В соответствии с частью 6 статьи 5, частью 5 статьи 12.1 Федерального закона от  25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  ча-
стью   7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 8-2 Закона Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов 
муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской 
области», рассмотрев внесенный Председателем Думы ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении Порядка при-
нятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного са-
моуправления городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области мер ответственности», 
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному 
лицу местного самоуправления городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области мер 
ответственности согласно приложению.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.
рф) и на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

Приложение
к Решению Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/7

ПОРяДОк  
ПРиняТия Решения О ПРименении к ДеПуТАТу, члену выбОРнОгО ОРгАнА меСТнОгО САмОуПРАвления, 

выбОРнОму ДОлжнОСТнОму лицу меСТнОгО САмОуПРАвления гОРОДСкОгО ОкРугА ЗАкРыТОгО АДминиСТРАТивнО-
ТеРРиТОРиАльнОгО ОбРАЗОвАния СевеРСк ТОмСкОй ОблАСТи меР ОТвеТСТвеннОСТи

I. ОбщИЕ ПОЛОжЕНИя

1. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 
местного самоуправления городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области мер ответ-
ственности (далее - Порядок) определяет процедуру принятия решения о применении к депутату Думы ЗАТО Северск (далее - Дума), члену выбор-
ного органа местного самоуправления городского округа закрытое административно-территориального образование Северск Томской области, 
выборному должностному лицу  органа местного самоуправления городского округа закрытое административно-территориальное образование 
Северск Томской области (далее также  - лицо, замещающее муниципальную должность)  представившему недостоверные или неполные сведе-
ния о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера),   мер  ответственности в соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. К лицу, замещающему муниципальную должность, представившему недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответствен-
ности, предусмотренные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».

II. ПОРяДОК И СРОК РАССМОТРЕНИя ВОПРОСА О ПРИМЕНЕНИИ К ЛИцУ, ЗАМЕщАющЕМУ МУНИцИПАЛьНУю ДОЛжНОСТь, 
МЕР ОТВЕТСТВЕННОСТИ 

3. Основанием для рассмотрения вопроса о применении мер ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность является посту-
пившее в Думу заявление Губернатора Томской области, предусмотренное частью 4 статьи 8-2 Закона Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О 
гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области» (далее - заявление Губернатора Томской области).

4. Дума принимает решение о применении одной из мер ответственности, предусмотренных частью  7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения комиссии 
Думы по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании 
конфликта интересов (далее - Комиссия). 

Организационное и методическое обеспечение работы Комиссии осуществляется аппаратом Думы.
В состав Комиссии входят Председатель Думы (председатель Комиссии), заместитель Председателя Думы (заместитель председателя Комиссии), 

председатели постоянных комитетов Думы и заместители председателей постоянных комитетов Думы, которые являются членами Комиссии с 
правом решающего голоса.

В случае рассмотрения вопроса о применении одной из мер ответственности в отношении председателя Комиссии функции председателя 
Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

В заседании Комиссии с правом совещательного голоса могут участвовать депутаты Думы, не входящие в состав Комиссии, руководитель ап-
парата Думы.

Комиссия образуется Думой на срок ее полномочий и подотчетна Думе. 
Заседание Комиссии созывается председателем Комиссии по мере необходимости. Председатель Комиссии (не менее чем за 2 рабочих дня 

до заседания Комиссии) уведомляет членов Комиссии, входящих в состав Комиссии, приглашенных, о дате, времени, месте проведения и про-
екте повестки дня заседания Комиссии, а также направляет им заявление Губернатора Томской области и (или) иные документы, подлежащие 
рассмотрению на заседании. 



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
279Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
На заседание Комиссии приглашается лицо, замещающее муниципальную должность, в отношении которого поступило заявление Губернатора 

Томской области.
Отсутствие без уважительных причин на заседании Комиссии указанного выше лица не препятствует рассмотрению заявления Губернатора 

Томской области.
  Заседание Комиссии проводится в очной форме и является правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов 

Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет при голо-
совании один голос. 

На заседании Комиссии в голосовании не принимает участие лицо, замещающее муниципальную должность, входящее в состав Комиссии, в 
отношении которого поступило заявление Губернатора Томской области.

По итогам каждого заседания Комиссии составляется протокол, который хранится в аппарате Думы в течение срока полномочий Думы, образо-
вавшей Комиссию, и по истечении указанного срока сдаётся в архив в порядке, установленном действующим законодательством.

5. Решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности принимается на основе принципов справед-
ливости, соразмерности и неотвратимости.

При принятии решения Комиссией учитываются характер совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при 
которых оно совершено, а также личность лица, замещающего муниципальную должность, результаты соблюдения им других ограничений, за-
претов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

6. При рассмотрении заявления Губернатора Томской области о применении Думой в отношении лица, замещающего муниципальную должность, 
меры ответственности Комиссия:

а) проводит беседу с лицом, замещающим муниципальную должность;
б) изучает представленные лицом, замещающим муниципальную должность, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и дополнительные материалы;
в) получает от лица, замещающего муниципальную должность, пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера и материалам.
7. Лицо, замещающее муниципальную должность в ходе рассмотрения Комиссией, информации о недостоверных или неполных сведениях вправе:
а) давать пояснения в письменной форме;
б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме.
В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, не предоставило пояснений, иных дополнительных материалов Комиссия, рас-

сматривает вопрос с учетом имеющейся информации о недостоверных или неполных сведениях.
8. Комиссия на заседании оценивает фактические обстоятельства допущенных нарушений, являющиеся основанием для применения мер от-

ветственности, предусмотренных  частью  7.3-1   статьи   40     Федерального   закона   от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации». Дата заседания Комиссии, на котором будет рассмотрен указанный вопрос, не может быть 
назначена позднее 20 календарных дней со дня поступления в Думу заявления Губернатора Томской области о применении в отношении лица, 
замещающего муниципальную должность мер ответственности.

9. К полномочиям Комиссии, предусмотренным настоящим разделом, также относится рассмотрение представлений прокурора, поступивших 
в Думу в рамках прокурорского надзора на предмет привлечения к ответственности лиц, замещающих муниципальные должности, за нарушение 
антикоррупционного законодательства.  

Решение Комиссии должно содержать предложение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, конкретной меры ответ-
ственности, предусмотренной  частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», или об отказе в ее применении.

10. В срок не позднее 7 рабочих дней со дня принятия Комиссией решения,  указанное решение направляется в Думу одновременно с проектом 
решения Думы «О применении к депутату Думы ЗАТО Северск мер ответственности», вносимым Комиссией в Думу в порядке, установленном 
Решением Думы от 26.12.2013 № 48/15 «Об утверждении Порядка подготовки и оформления проектов решений, вносимых на рассмотрение Думы 
ЗАТО Северск» (за исключением рассмотрения вопроса на комитете Думы ЗАТО Северск).

11. Порядок образования и упразднения, порядок деятельности Комиссии определяются приложением 2 к Решению Думы ЗАТО Северск от 
28.04.2016 № 13/10 «Об утверждении положений о постоянном комитете, временной комиссии Думы ЗАТО Северск» с учетом особенностей, 
установленных настоящим разделом Порядка.

III. ПРИНяТИЕ РЕШЕНИя О ПРИМЕНЕНИИ К ЛИцУ ЗАМЕщАющЕМУ МУНИцИПАЛьНУю ДОЛжНОСТь МЕР ОТВЕТСТВЕННОСТИ

12. Депутаты Думы на основании решения Комиссии рассматривают на ближайшем заседании сессии Думы вопрос о применении меры от-
ветственности или об отказе в ее применении в отношении лица, замещающего муниципальную должность (далее - решение о применении меры 
ответственности).

13. Вопрос о принятии решения о применении меры ответственности подлежит рассмотрению на заседании Думы в порядке, установленном 
Регламентом Думы ЗАТО Северск. Депутат Думы, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры ответственности, участие 
в голосовании не принимает. 

14. На заседании Думы заслушивается информация председателя Комиссии о решении принятом Комиссией.
15. Лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого на заседании Думы  рассматривается вопрос о применении к нему 

меры ответственности, предоставляется слово для выступления. 
16. Решение о применении меры ответственности принимается путем голосования большинством голосов от установленной численности депу-

татов, в порядке, установленном Регламентом Думы ЗАТО Северск.
17. В решении Думы о применении меры ответственности в отношении лица, замещающего муниципальную должность, указываются основание 

ее применения и соответствующий пункт части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».

18. Решение о применении меры ответственности в течение десяти рабочих дней со дня его принятия направляется Губернатору Томской области, 
а при наличии представления прокурора в тот же срок прокурору.

19. Лицо, замещающее муниципальную должность,  вправе обжаловать принятое Думой в отношении него решение о применении меры ответ-
ственности в порядке, установленном действующим законодательством.



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
280 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

постановление № 31-пм 
от 30.11.2021 г. Мэра ЗАТО Северск

О создании антинаркотической комиссии ЗАТО Северск

В соответствии со статьей 53.1 Федерального закона от 8января 1998 года№ 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» 
ПОСТАНОВЛяю:

1. Создать антинаркотическую комиссию ЗАТО Северск.
2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение об антинаркотической комиссии ЗАТО Северск;
2) состав антинаркотической комиссии ЗАТО Северск.
3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-

местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Мэра ЗАТО Северск от 30.11.2021 № 31-пм

ПОЛОжЕНИЕ 
Об АНТИНАРКОТИчЕСКОй КОМИССИИ АДМИНИСТРАцИИЗАТО СЕВЕРСК

1. Антинаркотическая комиссия ЗАТО Северск (далее - комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности органов мест-
ного самоуправления ЗАТО Северск и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории ЗАТО Северск.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, ЗАТО Северск, 
а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинаркотической комиссией Томской области, созданной распоряжением 
Губернатора Томской области от 17.09.2018 № 253-р «Об антинаркотической комиссии Томской области» (далее - антинаркотическая комиссия 
Томской области), территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Томской области, 
органами местного самоуправления, организациями, общественными объединениями.

4. Основными задачами комиссии являются:
1) участие в реализации на территории ЗАТО Северск государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подготовка предложений по совершенствованию законодательства в этой сфере;
2) координация деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Северск, организаций, общественных объединений ЗАТО Северск и го-

сударственных органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ;
3) участие вмероприятиях, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекур-

соров, в том числе на профилактику этого оборота, а такжена повышение эффективности реализации муниципальных программ в этой области;
4) разработка, организацияи проведение мероприятий по информированию населения о мерах профилактики ВИЧ-инфекции.
5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:
1) запрашивать и получать необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления ЗАТО Северск, общественных объединений, организаций 
ЗАТО Северск;

2) привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти, органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления ЗАТО Северск, а также представителей организаций, 
общественных объединений (с их согласия);

3) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, совершенствования и оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления ЗАТО Северск по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

4) вносить в антинаркотическую комиссию Томской области предложения по вопросам, требующим решения Государственного антинаркотиче-
ского комитета.

6. Члены комиссии имеют право:
1) знакомиться с документами и материалами комиссии, непосредственно касающимися деятельности комиссии;
2) выступать на заседаниях комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;
3) голосовать на заседаниях комиссии;
4) привлекать по согласованию с председателем комиссии в установленном порядке сотрудников и специалистов других организаций к экс-

пертной, аналитической и иной работе, связанной с деятельностью комиссии;
5) излагать в случае несогласия с решением комиссии в письменной форме особое мнение, которое подлежит отражению в протоколе комиссии 

и прилагается к ее решению.
7. Члены комиссии обязаны:
1) организовывать подготовку информации по вопросам, выносимым на рассмотрение комиссии;
2) присутствовать на заседаниях комиссии.
В случае невозможности присутствия члена комиссии и лица его замещающего на заседании комиссии необходимо не менее чем за день до дня 

проведения заседания известить об этом председателя и секретаря комиссии;
3) организовывать в рамках своих должностных полномочий выполнение решений комиссии.
8. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом ее работы не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению 

председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
9. На заседаниекомиссии могут быть приглашены руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, орга-

нов исполнительной власти Томской области и органов местного самоуправления, а также руководители иных органов и организаций, имеющих 
непосредственное отношение к рассматриваемому вопросу.

10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. С докладами на заседании комиссии 
по вопросам повестки выступают члены комиссии либо по согласованию с председателем комиссии лица, уполномоченные членами комиссии.



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
281Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
11. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. 

Приравенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
12. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.
13. Председатель комиссииопределяет сроки и периодичность представления ему результатов контроля за исполнением решений комиссии и 

поручений, содержащихся в протоколах заседаний комиссии.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Мэра ЗАТО Северск от 30.11.2021 № 31-пм

СОСТАВ 
АНТИНАРКОТИчЕСКОй КОМИССИИ ЗАТО СЕВЕРСК

Председатель комиссии
Диденко Николай Васильевич - Мэр ЗАТО Северск
Заместители председателя комиссии:
Хрячков Павел Петрович - заместитель Мэра ЗАТО Северскпо социальной политике
Мазур Роман Леонидович - заместитель Мэра ЗАТО Северскпо общественной безопасности
Секретарь комиссии
Самокрутов Олег Николаевич - консультант Отдела социальной поддержки населения Администрации ЗАТО Северск 
Члены комиссии:
Авхименко Виктор Александрович - и.о. генерального директора ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России (по согласованию)
(замещает
Маевский Александр Изидорович - заместитель генерального директора ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России (по согласованию)
Веревкин Василий Дмитриевич - руководитель Межрегионального управления № 81 ФМБА России – Главный государственный санитар-

ный врачпо ЗАТО Северск (по согласованию)
(замещает
Борисенко Виктор Иванович - заместитель руководителя Межрегионального управления № 81 ФМБА России (по согласованию)
Гребенюк Елена Константиновна - Председатель Правления Общественной организации «Родители против наркотиков» («Прозрение») 

г.Северска Томской области  
(по согласованию)

Коршунова Ольга Петровна - депутат Думы ЗАТО Северск (по согласованию)
Кондинская Татьяна Юрьевна - начальник Управления молодежной и семейной политики, физической культуры и спорта Администрации 

ЗАТО Северск
(замещает
Козлов Антон Евгеньевич - заместитель начальника Управления – начальник отдела молодежной и семейной политики Управления 

молодежнойи семейной политики, культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск)
Красноженова Анжела Юрьевна - начальник филиала по ЗАТО Северск ФКУ УИН УФСИН России по Томской области  

(по согласованию)
Кулешова Ольга Анатольевна - начальник Управления образования Администрации 

ЗАТО Северск
(замещает
Ковалева Лариса Юрьевна - начальник отдела развития образования, мониторинга и защиты прав детей Управления образования 

Администрации ЗАТО Северск) 
Лебедкин Семен Семенович - начальник Отдела в г.Северске УФСБ Российской Федерации по Томской области (по согласованию)
Молоткова Оксана Генадьевна - директор ОГКУ «ЦСПН ЗАТО Северск»  

(по согласованию)
(замещает
Гаврилова Светлана Геннадьевна - начальник отдела социальных льгот и помощи ОГКУ «ЦСПН ЗАТО Северск»(по согласованию)
Никитин Павел Иванович - начальник Управления культуры Администрации ЗАТО Северск
Потапова Наталья Евгеньевна - начальник лаборатории обеспечения надежности персонала (ЛОНП) АО «СХК» (по согласованию)
Гарнышева Мария Андреевна - консультант комиссии по деламнесовершеннолетних и защите их прав Администрации ЗАТО Северск 
(замещает
Снигирева  Ольга Валентиновна - главный специалист (ответственный секретарь) комиссиипо делам несовершеннолетних и защите их 

прав Администрации ЗАТО Северск) 
Стороженко Андрей Николаевич - начальник УМВД России по ЗАТО Северск Томской области (по согласованию)
(замещает
Фирсов Алексей Андреевич - начальник отделения по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по ЗАТО Северск Томской 

области(по согласованию)
Фомин Михаил Георгиевич - начальник Отдела социальной поддержки населения Администрации ЗАТО Северск



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
282 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

постановление № 32-пм 
от 10.12.2021 г. Мэра ЗАТО Северск

О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления 
Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

70:22:0010102:110, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. лесная, 13»

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава городского округа закрытого 
административно-территориального образования Северск Томской области, решением Думы ЗАТО Северск от 24.05.2018 № 38/4 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам осуществления градостроительной деятельности на территории 
городского округа ЗАТО Северск Томской области» ПОСТАНОВЛяю:

1. Провести с 15.12.2021 по 25.01.2022 в городском округе ЗАТО Северск Томской области обсуждение проекта постановления Администрации 
ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
70:22:0010102:110, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, 13».

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 70:22:0010102:110, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 13»с 14:10 18.01.2022 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, д. 51, в большом зале здания Администрации ЗАТО Северск.

3. Считать инициатором публичных слушаний Мэра ЗАТО Северск.
4. Поручить Комитету архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск осуществить подготовку и проведение публичных слушаний.
5. Открыть экспозицию для просмотра проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно раз-

решенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 70:22:0010102:110, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 13» с 9:00 15.12.2021 до 10:00 18.01.2022 на втором этаже здания Администрации ЗАТО 
Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а. Обеспечить открытый доступ для посещения экспозиции с по-
недельника по четверг с 9:00 до 17:00, в пятницу с 9:00 до 16:00.

6. Установить, что:
1) заявки для участия в публичных слушаниях по обсуждению проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разре-

шения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 70:22:0010102:110, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 13»принимаются Комитетом архитектуры и градостроительства 
Администрации ЗАТО Северск до 10:00 18.01.2022 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, в кабинете № 206 
или по телефону 77 39 96;

2) предложения и замечания по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 70:22:0010102:110, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, 13»принимаются до 10:00 18.01.2022 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск,  
ул. Лесная, д. 11а, в кабинете № 206 или по телефону 77 39 96.

7. Комитету архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск до 22.12.2021 разместить проект постановления Администрации 
ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
70:22:0010102:110, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул.Лесная, 13»на официальном 
сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

8. Заместителю Мэра ЗАТО Северск – Управляющему делами Администрации ЗАТО Северск до 17.12.2021 опубликовать проект постановления 
Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 70:22:0010102:110, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 13» 
в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск».

9. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-
местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
283Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

постановление проект
Администрации ЗАТО Северск

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 70:22:0010102:110, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. лесная, 13

На основании обращения Павлычева Игоря Александровича, зарегистрированного  по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.
Коммунистический, д.10, кв.24,  о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 70:22:0010102:110, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 13, в 
соответствии  со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки ЗАТО Северск, 
утвержденными решением Думы ЗАТО Северск от 25.02.2021 № 9/8 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа 
ЗАТО Северск Томской области», распоряжением Мэра ЗАТО Северск  от __________ №_____ «Об утверждении заключения о результатах публичных 
слушаний  по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 70:22:0010102:110, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, 
г.Северск, ул.Лесная, 13»,учитывая, что земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, 
третье участковое лесничество ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 13,находитсяв границах территориальной зоны делового, общественного и 
коммерческого назначения (О-1), ПОСТАНОВЛяю:

1. Предоставить Павлычеву Игорю Александровичуразрешение на условно разрешенный вид использования «автомобильные мойки» (код 
4.9.1.4.) земельного участка с кадастровым номером 70:22:0010102:110, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, 
ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 13.

2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-
местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра ЗАТО Северск по капитальному строительству.
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
284 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

постановление № 2510 
от 30.11.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 26.08.2020 № 1401

В целях совершенствования нормативного правового акта ПОСТАНОВЛяю:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 26.08.2020 № 1401 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения 

субсидии из бюджета ЗАТО Северск на компенсацию сверхнормативных расходов теплоснабжающим организациям, осуществляющим деятель-
ность на внегородских территориях ЗАТО Северск» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидии из бюджета ЗАТО Северск на компенсацию сверхнормативных расходов теплоснабжающим 
организациям, осуществляющим деятельность на внегородских территориях ЗАТО Северск, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 7 слова «15-го августа» заменить словами «1-го декабря»;
2) в абзаце первом пункта 10 слова «30-го августа» заменить словами «10-го декабря»;
3) абзац шестой пункта 10 изложить в следующей редакции:
«В срок до 15-го декабря текущего финансового года ГРБС заключает соглашение с теплоснабжающей организацией о предоставлении субсидии 

из бюджета ЗАТО Северск на компенсацию сверхнормативных расходов (далее - Соглашение).»;
4) в первом предложении абзацаседьмогопункта 10 после слова «заключается» дополнить словами «сроком действия»;
5) в пункте 23 слово «15-дневный» заменить словом «5-дневный».
2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-

местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северскв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

постановление № 2511 
от 02.12.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

О награждении победителей смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Северск от 26.08.2021 № 1916 «О проведении смотра-конкурса на лучшую учебно-
материальную базу в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» и по итогам смотра-конкурса на 
лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в организациях, 
общеобразовательных организациях и учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне ЗАТО Северск ПОСТАНОВЛяю:

1. Наградить почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск победителей смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базув области гражданской 
обороны (далее – ГО) и защиты населения и территорийот чрезвычайных ситуаций:

1) среди организаций ЗАТО Северск:
а) за 1-е место – Акционерное общество «Северский водоканал» (директор – Шарафутдинов Марат Ахматович, уполномоченный на решение 

задач в области ГО – Тарасов Игорь Владимирович);
б) за 2-е место – Обществос ограниченной ответственностью «Электросети» (директор – Макаренко Виталий Алексеевич, уполномоченный на 

решение задач в области ГО – Иванов Павел Павлович);
в) за 3-е место – Муниципальное бюджетное эксплуатационное учреждение ЗАТО Северск (директор – Мазур Кирилл Иванович, уполномоченный 

на решение задач в области ГО – Мажуга Александр Евгеньевич);
2) среди общеобразовательных организаций:
а) за 1-е место – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Самусьский лицей имени академика В.В.Пекарского» (директор 

– Иванов Олег Николаевич, уполномоченный на решение задач в области ГО – Чепухина Светлана Геннадьевна);
б) за 2-е место – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 78» (директор – 

Королева Оксана Васильевна, уполномоченный на решение задач в области ГО – Зуев Виталий Викторович);
в) за 3-е место – Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 80» (директор – 

Метелькова Екатерина Александровна, уполномоченный на решение задач в области ГО – Маскаев Андрей Евгеньевич);
3) среди учебно-консультационных пунктов по ГО:
а) за 1-е место – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Самусьский лицей имени академика В.В.Пекарского» (директор 

– Иванов Олег Николаевич, уполномоченный на решение задач  в области ГО – Чепухина Светлана Геннадьевна);
б) за 2-е место – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 78» (директор – 

Королева Оксана Васильевна, уполномоченный на решение задач в области ГО – Зуев Виталий Викторович);
в) за 3-е место – Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 80» (директор – 

Метелькова Екатерина Александровна, уполномоченный на решение задач в области ГО – Маскаев Андрей Евгеньевич).
2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-

местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра ЗАТО Северск по общественной безопасности.

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко
 



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
285Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

постановление № 2572 
от 08.12.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 29.10.2021 № 2337

В целях совершенствования муниципального правового акта ПОСТАНОВЛяю:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 29.10.2021 № 2337 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

бюджета ЗАТО Северск» изменения, изложив пункты 25 - 25.23 перечня главных администраторов доходов бюджета ЗАТО Северск, утвержденного 
указанным постановлением, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-
местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

Приложение
к постановлению Администрации ЗАТО Северск от 08.12.2021 № 2572

«25 909 Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 

25.1 909 1 08 07150 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

25.2 909 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочие поступления)

25.3 909 1 11 01040 04 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товари-
ществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

25.4 909 1 11 05012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

25.5 909 1 11 05024 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

25.6 909 1 11 05312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления город-
ских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муници-
пальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов

25.7 909 1 11 05324 04 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления город-
ских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муници-
пальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов

25.8 909 1 11 09044 04 0001 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (аренда помещений нежилого фонда)

25.9 909 1 11 09044 04 0003 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (аренда сетей инженерно-технического обеспечения)

25.10 909 1 11 09044 04 0004 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (аренда движимого имущества)

25.11 909 1 11 09044 04 0005 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

25.12 909 1 11 09044 04 0006 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)(доходы в виде процентов, установленных частью 3 
статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъек-
тами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»)

25.13 909 1 11 09044 04 0106 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за размещение временных торговых сооружений)

25.14 909 1 12 04041 04 0000 120
Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственности 
городских округов, в части платы по договору купли-продажи лесных насаждений

25.15 909 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских округов 

25.16 909 1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

25.17 909 1 14 13040 04 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в части приватиза-
ции нефинансовых активов имущества казны

25.18 909 1 16 07090 04 0001 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (аренда помещений нежилого фонда)

25.19 909 1 16 07090 04 0003 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (аренда сетей инженерно-технического обеспечения)

25.20 909 1 16 07090 04 0004 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (аренда движимого имущества)



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
286 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

25.21 909 1 16 07090 04 0005 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

25.22 909 1 16 07090 04 0106 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (плата за размещение временных торговых сооружений)

25.23 909 1 16 07090 04 0112 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (арендная плата за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена)

25.24 909 1 16 07090 04 0124 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (арендная плата за земельные участки, находящиеся в собственности 
городских округов)

25.25 909 2 02 25527 04 0090 150

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринима-
тельства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональ-
ный доход», в субъектах Российской Федерации (реализация мероприятия «Создание территории опере-
жающего социально-экономического развития в муниципальном образовании «Городской округ закрытое 
административно-территориальное образование Северск Томской области»)»

постановление № 2573 
от 08.12.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 18.06.2010 № 1585

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством и в связи с кадровыми изменениями ПОСТАНОВЛяю:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 18.06.2010 № 1585 «О комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск 

и ее составе» следующие изменения:
1) в Положении о комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск, утвержденном указанным постановлением:
а) в пункте 1 слова «утвержденных решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4» заменить словами «утвержденных решением Думы ЗАТО 

Северск от 25.02.2021 № 9/8»;
б) в подпункте 3 пункта 4 слова «статьей 34 Правил» заменить словами «статьей 15 Правил»;
в) в подпункте 3 пункта 4 слова «Главе Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэру ЗАТО Северск»;
г) в пункте 6 слова «заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «заместитель Мэра ЗАТО Северск»;
д) в пунктах 10, 19 слова «статьями 24, 25 Правил» заменить словами «статьями 12, 13 Правил»;
2) в составе комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск (далее – комиссия), утвержденном указанным постановлением: 
а) ввести в состав комиссии: 
Иванова Олега Николаевича, депутата Думы ЗАТО Северск (по согласованию);
Поженько Оксану Владимировну, советника – главного архитектора Комитета архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск, 

в качестве секретаря комиссии;
б) вывести из состава комиссии Власова Александра Юрьевича, Киселеву Марьям Юрьевну.
2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-

местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

постановление № 2578 
от 09.12.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

О признании утратившими силу отдельных постановлений главы Администрации ЗАТО Северск и Администрации ЗАТО Северск

В соответствии со статьей 30 Устава городского округа ЗАТО Северск Томской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановления Главы Администрации ЗАТО Северск:
1) от 04.06.2008 № 981 «О внесении изменений в постановление Главы Администрации ЗАТО Северск от 25.04.2008 №731»;
2) от 14.10.2008 № 1973 «О внесении изменений в постановление Главы Администрации ЗАТО Северск от 25.04.2008 №731»;
2. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО Северск:
1) от 28.06.2011 № 1325 «О внесении изменений в постановление Главы Администрации ЗАТО Северск от 25.04.2008 № 731»;
2) от 29.12.2017 № 2542 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 25.04.2008 № 731»;
3) от 16.04.2018 № 712 «О внесении изменений в постановление Главы Администрации ЗАТО Северск от 25.04.2008 № 731».
3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-

местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
287Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

постановление № 2579 
от 09.12.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации ЗАТО Северск

В соответствии со статьей 30 Устава городского округа ЗАТО Северск Томской области ПОСТАНОВЛяю:
1. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО Северск:
1) от 04.08.2017 № 1408 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 10.04.2014 № 830»;
2) от 01.08.2018 № 1425 «О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 10.04.2014 №830»;
3) от 17.07.2019 № 1525 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 10.04.2014 № 830»;
4) от 30.03.2020 № 549 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 10.04.2014 № 830».
2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-

местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

постановление № 2585 
от 10.12.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

Об утверждении Положения об оповещении и информировании населения на территории ЗАТО Северск о чрезвычайных ситуациях 
и при ведении гражданской обороны

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,постановлением 
Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 177 «Об утверждении Положения о порядке использования действующих 
радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях 
мирного и военного времени», приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 
31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения» и от 31.07.2020 № 579/366 «Об утверждении Положения 
по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», постановлениемАдминистрации ЗАТО Северск от 
12.08.2016 № 1778 «О вводе в эксплуатацию муниципальной системы оповещения населения на территории ЗАТО Северск (1 этап) при угрозе и 
(или) возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное или военное время» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оповещении и информировании населения на территории ЗАТО Северск о чрезвычайных ситуациях и 
при ведении гражданской обороны (далее – Положение).

2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории ЗАТО Северск:
1) назначить ответственных лиц за организацию работы по оповещению работников организаций и населения о чрезвычайных ситуациях и при 

ведении гражданской обороны;
2) организовать контроль за поддержанием в постоянной готовности к применению системы оповещения;
3) определить порядок проведения оповещения.
3. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Радио Северска» внести изменения в инструкции о порядке оповещения и 

информирования населения о чрезвычайных ситуациях и при ведении гражданской обороны в соответствии с утвержденным Положением и со-
гласовать их с Управлением по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск (Управление ЧС 
Администрации ЗАТО Северск).

4. Рекомендовать руководителям организаций (объектов), собственникам (арендаторам) зданий и сооружений, на которых установлены или 
будут устанавливаться элементы муниципальной системы оповещения населения ЗАТО Северск (МСО):

1) сохранять и поддерживать в рабочем состоянии имущество гражданской обороны; 
2) информировать Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск»в случае обнаружения неис-

правностей; 
3) содействовать обслуживанию и проверке работоспособности элементов системы оповещения;
4) отключать или демонтировать громкоговорители и оборудование МСО только после согласования с Управлением ЧС Администрации ЗАТО 

Северск.
5. Управлению ЧС Администрации ЗАТО Северск:
1) организовать проведение мероприятий по проверке готовностик работе МСО;
2) организовать своевременное внесение изменений в списки оповещения руководящего состава Администрации ЗАТО Северск, списки членов 

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Северск;
3) совместно с УМВД России по ЗАТО Северск Томской области утвердить маршруты движения автомобилей со световыми громкоговорящими 

устройствами для оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и при ведении гражданской обороны.
6. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО Северск:
1) от 31.07.2017 № 1575 «Об утверждении Положения об информировании населения на территории ЗАТО Северск о чрезвычайных ситуациях и 

при ведении гражданской обороны»;
2) от 11.07.2017 № 1622 «О внесении изменения в постановлениеАдминистрации ЗАТО Северск от 31.07.2017 № 1575»;
3) от 09.08.2018 № 1465 «О внесении изменения в постановлениеАдминистрации ЗАТО Северск от 31.07.2017 № 1575»;
4) от 14.08.2018 № 1488 «О внесении изменения в постановлениеАдминистрации ЗАТО Северск от 31.07.2017 № 1575»;
5) от 21.01.2020 № 58 «О внесении изменений в постановлениеАдминистрации ЗАТО Северск от 31.07.2017 № 1575».
7. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-

местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра ЗАТО Северск по общественной безопасности.

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
288 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации ЗАТО Северск от 10.12.2021 № 2585
ПОлОжение  

Об ОПОвещении нАСеления нА ТеРРиТОРииЗАТО СевеРСк О чРеЗвычАйных СиТуАциях 
и ПРи веДении гРАжДАнСкОй ОбОРОны

I. ОбщИЕ ПОЛОжЕНИя

1. Настоящее Положение определяет организацию оповещения населения ЗАТО Северск, руководящего состава Администрации ЗАТО Северск, 
членов Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Северск (далее–  КЧС 
и ПБ), дежурно-диспетчерских служб, аварийно-диспетчерских служб, оперативных дежурных служб (далее–  дежурно-диспетчерских службы) и 
руководителей организаций о чрезвычайных ситуациях и при ведении гражданской обороны, состав и задачи муниципальной системы оповещения 
населения ЗАТО Северск (далее–  МСО), порядок ее использования и поддержания в постоянной готовности к применению, перечень мероприятий 
по повышению устойчивости работы местной системы оповещения и ее совершенствованию.

2. Муниципальная система оповещения представляет собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей 
вещания, каналов сети связи, обеспечивающих доведение информации  и сигналов оповещения до органов управления, сил Северского звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее–СЗ ТП РСЧС), 
гражданской обороны и населения, систем мониторинга  и прогнозирования чрезвычайных ситуаций.

3. Системы оповещения населения создаются на следующих уровнях функционирования:
1) на муниципальном уровне - муниципальная автоматизированная система централизованного оповещения;
2) на объектовом уровне - локальная система оповещения(далее  – ЛСО).
4. Муниципальная система оповещения создана органом местного самоуправления – Администрацией ЗАТО Северск.
Муниципальная система оповещенияЗАТО Северскпредставляет собой организационно-техническое объединение:
1) дежурно-диспетчерских служб в рамках МСО и ЛСО;
2) сил и средств сетей связи и вещания, действующих на территории ЗАТО Северск;
3) сил и средств связи и оповещения организаций различных форм собственности, расположенных на территории ЗАТО Северск;
4) каналов сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до населения, органов управления СЗ ТП РСЧС, руко-

водящего состава гражданской обороны ЗАТО Северск, дежурно-диспетчерских служб организаций и руководителей организаций ЗАТО Северск.
Границами зоны действия МСО являются административные границы ЗАТО Северск.
5. Локальные системы оповещения создают организации, эксплуатирующие опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо 

радиационноопасные и ядерноопасные производства и объекты, последствия аварий на которых могут причинять вред жизни и здоровью населе-
ния, проживающего или осуществляющего хозяйственную деятельность  в зонах воздействия поражающих факторов за пределами их территорий, 
гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности  и гидротехнические сооружения высокой опасности.

6. Общее руководство организацией построения, совершенствования и функционирования МСО осуществляет Администрация ЗАТО Северск.
Эксплуатационно-техническое обслуживание МСО организовывает Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 

ЗАТО Северск» (МКУ ЕДДС ЗАТО Северск).
7. Использование электросиренЛСО АО «СХК»при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций и при ведении гражданской 

обороны осуществляется на основании совместного приказа Администрации ЗАТО Северск и АО «СХК»от 07.06.2021 №1263/11/974-П«Об исполь-
зовании электросирен для оповещения населения г. Северска о чрезвычайных ситуациях и при ведении гражданской обороны».

II. НАЗНАчЕНИЕ И ОСНОВНыЕ ЗАДАчИ МУНИцИПАЛьНОй СИСТЕМы ОПОВЕщЕНИя

8. Муниципальная система оповещения предназначена для обеспечения своевременного доведения сигналов оповещения и информации об 
опасностях, возникающих при чрезвычайных ситуациях и ведении гражданской обороны, до органов управления СЗ ТП РСЧС, руководящего со-
става гражданской обороны ЗАТО Северск и населения.

9. Основной задачей МСО является доведение информации и сигналов оповещения до:
1) руководящего состава и сил СЗ ТП РСЧС и гражданской обороны ЗАТО Северск;
2) дежурно-диспетчерских служб организаций, расположенных в зоне действия МСО ЗАТО Северск;
3) населения, проживающего в зоне действия МСО.
10. Основной задачейЛСО является доведение сигналовоповещения  и информации до:
1) руководящего состава гражданской обороны и персонала объекта, объектового звена РСЧС;
2) аварийно – спасательныхформирований, в том числе специализированных;
3) МКУ ЕДДС ЗАТО Северск о чрезвычайной ситуации;
4) руководителейи дежурных служб организаций, расположенных  в границах зоны действия локальной системы оповещения;
5) людей, находящихся в границах зоны действия ЛСО.

III. ПОРяДОК ЗАДЕйСТВОВАНИяМУНИцИПАЛьНОй СИСТЕМы ОПОВЕщЕНИя

11. Задействование по предназначению МСО населения планируется  и осуществляется в соответствии с настоящим положением иПланом 
гражданской обороны и защиты населения городского округа ЗАТО Северск Томскойобласти. Муниципальная система оповещенияможет быть 
задействована какв мирное, таки в военное время.

12. Распоряжение на использование МСОотдается Мэром ЗАТО Северск; ЛСО – руководителем АО «СХК»по согласованию с Мэром ЗАТО Северск, 
с немедленным информированием МКУ ЕДДС ЗАТО Северск.

13. В соответствии с порядком использования систем оповещения организациями, эксплуатирующими объекты (в том числе потенциально 
опасные), организациями связи разрабатываются инструкции по организации оповещения, которые должны быть утверждены руководителями 
организаций.

14. Передача сигналов оповещения и экстренной информации может осуществляться в автоматизированном либо ручном режиме функциони-
рования МСО.

15. Основным способом оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях и при ведении гражданской обороны является 
передача кратких информационных сообщений и сигналов оповещения черезуличные громкоговорителии радиовещание в автоматизированном 
режиме функционирования.

В автоматизированном режиме функционирования включение (запуск) систем оповещения населения осуществляется МКУЕДДС ЗАТО Северск, 
с автоматизированных рабочих мест при поступлении установленных сигналов (команд) и распоряжений.



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
289Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
В ручном режиме функционирования:
1) уполномоченные дежурные (дежурно-диспетчерские) службыосуществляют включение (запуск) оконечных средств оповещения непосред-

ственно с мест их установки, а также направляют заявки операторам связи и (или) редакциям средств массовой информации на передачу сигналов 
оповещения и экстренной информации в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) задействуются громкоговорящие средства на подвижных объектах, мобильные и носимые средства оповещения.
Основной режим функционирования МСО– автоматизированный.
16. Передача сигналов оповещения и кратких информационных сообщений осуществляется по всем средствам связи и вещания вне всякой очереди. 

Привлечение внимания населения перед передачей речевой информации производится включением на 3 минуты сети электросирен,завывающий 
звук которых означает единый сигнал оповещения «Внимание всем!». 

Речевая информация передается населению сообщениями длительностью не более5 минут с перерывом программ вещания. Допускается трех-
кратное повторение передачи речевой информации. Передача речевой информации должна осуществляться способом прямой передачи или 
способом передачи информации, предварительно записанной на магнитных или электронных носителях. 

Администрация ЗАТО Северск, МКУЕДДС ЗАТО Северск и организации, в ведении которых находятся системы оповещения населения, а также 
операторы связи и редакции средств массовой информации проводят комплекс организационно-технических мероприятий по исключению не-
санкционированной передачи сигналов оповещения и экстренной информации.

IV. ПОРяДОК ПОДДЕРжАНИя МСОВ ГОТОВНОСТИ 

17. Для поддержания МСО в состоянии постоянной готовности Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск осуществляет проведение плановых и внеплановых проверок работоспособности систем оповещения согласно 
Плану основных мероприятий ЗАТО Северск в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасностии безопасности людей на водных объектах.

С целью контроля за поддержанием в готовности МСО организуются  и проводятся следующие виды плановых проверок:
1) комплексные проверки готовности систем оповещения населения  с включением оконечных средств оповещения и доведением проверочных 

сигналов и информации до населения;
2) технические проверки готовностик задействованию систем оповещения населениябез включения оконечных средств оповещения населения.
Комплексные проверки готовности МСО проводятся два раза в год комиссией с участием представителей организаций связи, привлекаемых  к 

обеспечению оповещения, при этом включение оконечных средств оповещения и доведение проверочных сигналов и информации до населения 
осуществляется в дневное время в первую среду марта и октября.

По решению КЧС и ПБ могут проводиться дополнительные комплексные проверки готовности МСО.
По результатам проверки МСО Управление ЧС Администрации ЗАТО Северск составляется акт о состоянии готовности системы оповещения  к 

оповещению населения.
Технические проверки готовности к задействованию МСО проводятся  без включения оконечных средств оповещения населенияпроведением 

технического тестирования МСО с периодичностью не реже одного раза в сутки.
Организации связи обеспечивают:
1) техническую готовность аппаратуры оповещения, средств связи, каналов связи, используемых в системах оповещения;
2) готовность технических средств связи к передаче сигналов оповещения  и речевой информации;
3) техническое обслуживание средств оповещения.
18. Эксплуатационно-техническое обслуживание систем оповещения населения осуществляется в соответствии с приказом МЧС России  и 

Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 годас № 579/366 «Об утверждении 
Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения».



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
290 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

постановление № 2594 
от 14.12.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий городского округа ЗАТО Северск 

Томской области на 2022 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении 
правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям», Уставом городского округа ЗАТО Северск Томской области, решением Думы ЗАТО Северск от 30.09.2021 № 17/3 
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования  особо охраняемых природных территорий городского 
округа ЗАТО Северск Томской области» ПОСТАНОВЛяю:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий городского округа ЗАТО Северск Томской 
области на 2022 год (далее – Программа).

2. Отделу охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации ЗАТО Северск обеспечить выполнение мероприятий Программы в 
установленные сроки.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-

местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
291Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации ЗАТО Северск от 14.12.2021 № 2594

ПРОгРАммА 
ПРОФилАкТики РиСкОв ПРичинения вРеДА (ущеРбА) ОхРАняемым ЗАкОнОм ценнОСТям ПРи ОСущеСТвлении 

мунициПАльнОгО кОнТРОля в ОблАСТи ОхРАны и иСПОльЗОвАния ОСОбО ОхРАняемых ПРиРОДных ТеРРиТОРий 
гОРОДСкОгО ОкРугА ЗАТО СевеРСк ТОмСкОй ОблАСТи нА 2022 гОД

I. АНАЛИЗ ТЕКУщЕГО СОСТОяНИя

1. Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля 
в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий городского округа ЗАТО Северск Томской области на 2022 год (да-
лее - Программа профилактики) разработана в соответствии с решением Думы ЗАТО Северск от 30.09.2021№ 17/3 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий городского округа ЗАТО Северск Томской 
области».

2. Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий городского округа ЗАТО Северск (да-
лее – муниципальный контроль ООПТ) осуществляется на особо охраняемой природной территории местного значения «Озерный комплекс пос. 
Самусь ЗАТО Северск», установленной решением Думы ЗАТО Северск от 21.12.2006 № 26/7 «О создании особо охраняемой природной территории 
местного значения «Озерный комплекс пос. Самусь ЗАТО Северск».

3. Муниципальный контроль ООПТ осуществляется Администрацией ЗАТО Северск  в лице Отдела охраны окружающей среды и природных 
ресурсов Администрации ЗАТО Северск.

4. В 2020 году юридические лица, индивидуальные предприниматели, отнесенные в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого и среднего предпри-
нимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, были освобождены от про-
ведения плановых проверок. На особо охраняемой природной территории местного значения зарегистрированы и осуществляют деятельность 
две организации, одна их которых включена в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении другой плановая 
проверка была проведена в 2019 году. В связи с этим плановые проверки в 2020 году не проводились. Внеплановые проверки в 2020 году также не 
проводились, так как отсутствовали основания для их проведения. В ходе проведения профилактических мероприятий осуществлялось своевре-
менное информирование подконтрольных лиц об обязательных требованиях, оценка соблюдения которых является предметом муниципального 
контроля ООПТ, о происходящих изменениях в данной сфере путем размещения информации на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

5. Обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля ООПТ (далее – обязательные требо-
вания), установлены следующими правовыми актами:

1) Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ; 
2) Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; 
3) Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»;
4) решением Думы ЗАТО Северск от 21.12.2006 № 26/7 «О создании особо охраняемой природной территории местного значения «Озерный 

комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск».
6. В целях предупреждения нарушений обязательных требований на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  (https://зато-северск.рф)  размещаются:
1) тексты нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля;
2) сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального контроля, о сроках и по-

рядке их вступления в силу;
3) перечень нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюде-

ния которых является предметом муниципального контроля ООПТ, а также информация о мерах ответственности, применяемых при нарушении 
обязательных требований, с текстами в действующей редакции;

4) утвержденные проверочные листы; 
5) программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля 

ООПТ;
6) сведения о способах получения консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований;
7) доклад об осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного 

значения и об эффективности такого контроля за прошедший год.

II. цЕЛИ И ЗАДАчИ РЕАЛИЗАцИИ ПРОГРАММы ПРОфИЛАКТИКИ

7. Цели Программы профилактики:
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами;
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям;
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.
8. Задачи Программы профилактики:
1) выявление и устранение причин, факторов и условий, способствующих причинению вреда охраняемым законом ценностям и нарушению обя-

зательных требований в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий городского округа ЗАТО Северск;
2) определение способов устранения или снижения рисков возникновения факторов и условий, способствующих причинению вреда охраняемым 

законом ценностям;
3) разъяснение подконтрольным субъектам обязательных требований в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий; 
4) повышение правовой культуры природопользователей.
9. При осуществлении муниципального контроля ООПТ проводятся следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) консультирование;
3) объявление предостережения.



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
292 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
III. ПЕРЕчЕНь ПРОфИЛАКТИчЕСКИх МЕРОПРИяТИй, СРОКИ (ПЕРИОДИчНОСТь) Их ПРОВЕДЕНИя

10. Профилактические мероприятия отображены в таблице.

№ п/п Наименование мероприятия Способы осуществления Сроки(периодичность) проведения
Ответственный за реализа-

цию

1 Информирование

Размещение и актуализация сведе-
ний, указанных в пункте 6 настоящей 
Программы профилактики, на сайте 

Администрации ЗАТО Северск  
(https://зато-северск.рф)

В течение года, актуализация  
по мере необходимости

Отдел охраны окружающей 
среды и природных ресур-
сов Администрации ЗАТО 

Северск

Размещение сведений, указанных 
в пункте 6 настоящей Программы 

профилактики, в средствах массовой 
информации

В течение года, актуализация  
по мере необходимости

Отдел охраны окружающей 
среды и природных ресур-
сов Администрации ЗАТО 

Северск

2

Консультирование осуществля-
ется по следующим вопросам:
1) соблюдение обязательных 
требований в области исполь-
зования ООПТ;
2) особый правовой режим 
использования земельных 
участков, водных объектов, 
природных ресурсов и иных 
объектов недвижимости, рас-
положенных в границах ООПТ

Устные консультации осуществляют-
ся должностным лицом по обращени-
ям контролируемых лиц или их пред-

ставителей по телефону, посред-
ством видео-конференц-связи (при 
наличии технической возможности), 

в ходе проведения профилактических 
и контрольных мероприятий

По мере поступления обращений

Отдел охраны окружающей 
среды и природных ресур-
сов Администрации ЗАТО 

Северск

Консультирование в письменной 
форме осуществляется должностным 

лицом по письменному обращению 
контролируемого лица или его пред-

ставителя

По мере поступления обращений

Отдел охраны окружающей 
среды и природных ресур-
сов Администрации ЗАТО 

Северск

Личный прием осуществляется 
должностным лицом при обраще-
нииконтролируемого лица или его 

представителя

По мере поступления обращений 

Отдел охраны окружающей 
среды и природных ресурсов 

Администрации ЗАТО 
Северск

Размещение письменных консульта-
ций на сайте Администрации ЗАТО 

Северск при поступлении более пяти 
однотипных обращений

По мере необходимости

Отдел охраны окружающей 
среды и природных ресур-
сов Администрации ЗАТО 

Северск

3
Объявление предостережения 
о недопустимости нарушения 
обязательных требований

В письменном виде направляется 
должностным лицом контролируе-

мому лицу в случаях, установленных 
Федеральным законом № 248-ФЗ

По мере необходимости

Отдел охраны окружающей 
среды и природных ресур-
сов Администрации ЗАТО 

Северск

IV. ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛьТАТИВНОСТИ И ЭффЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММы ПРОфИЛАКТИКИ

11. Показатели результативности и эффективности Программы профилактики отображены в таблице.

№ п/п Наименование показателя, единица измерения Количество

1
Количество профилактических мероприятий для неопределенного круга лиц (размещение разъяснений 
и поясняющей информации на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск винформационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»(https://зато-северск.рф), беседы, интервью и статьи в прессе), ед.

4

2 Доля подконтрольных субъектов, охваченных консультированием, от числа обратившихся, % 100
3 Доля подконтрольных субъектов, охваченных профилактическими мероприятиями, % 100
4 Количество должностных лиц, уполномоченных на осуществление мероприятий по профилактике, чел. 2



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
293Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

постановление № 2595 
от 14.12.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 20.08.2014 № 2075

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛяю:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 20.08.2014 № 2075 «О формировании фонда капитального ремонта многоквартир-

ных домов на территории ЗАТО Северск, собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный 
ими способ не был реализован в 6-месячный срок с даты опубликования Региональной программы капитального ремонта, на счете регионального 
оператора» изменение, исключив пункт 736 из перечня многоквартирных домов на территории ЗАТО Северск, собственники которых не выбрали 
способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в 6-месячный срок с даты опубликования 
региональной программы капитального ремонта, утвержденного указанным постановлением.

2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-
местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
294 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

РаспоРЯЖение № 1311-р 
от 19.11.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 1304-р

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», заявками от 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 47» от 13.10.2021 № 395, Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 48» от 29.10.2021 № 185, Муниципального бюджетного дошкольного образовательно-
го учреждения «Детский сад № 58» от 22.10.2021 № 222, Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 59» от 12.11.2021 № 446, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 78» от 
12.11.2021 № 236, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 87» от 10.11.2021 
№ 435, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 89» от 01.11.2021 № 124, 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Орловская СОШ» от 11.11.2021 № 166 о корректировке лимитов потребления 
электрической энергии, тепловой энергии, тепловой энергии на горячее водоснабжение, горячей и артезианской воды, услуг водоотведения на 
2021 - 2023 годы:

1. Внести в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 1304-р «Об утверждении лимитов потребления электрической энер-
гии, тепловой энергии, тепловой энергии на горячее водоснабжение, горячей и артезианской воды, услуг водоотведения на 2021 - 2023 годы для 
муниципальных учреждений, в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск исполняет функции и полномочия 
учредителя» следующие изменения:

в лимитах потребления электрической энергии, тепловой энергии, тепловой энергии на горячее водоснабжение, горячей и артезианской воды, 
услуг водоотведения на 2021 - 2023 годы для муниципальных учреждений, в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО 
Северск исполняет функции и полномочия учредителя, утвержденных указанным распоряжением:

1) в разделе I:
а) в пункте 12 цифры «220,00» заменить цифрами «224,35»;
б) в пункте 20 цифры «71,64,00» заменить цифрами «77,11»;
в) в пункте 21 цифры «75,10» заменить цифрами «83,20»;
2) в пункте 12 раздела II цифры «1 197,44» заменить цифрами «1 402,96»;
3) в разделе III:
а) в пункте 11 цифры «143,08» заменить цифрами «102,20»;
б) в пункте 26 цифры «82,20» заменить цифрами «189,50»;
в) в пункте 32 цифры «173,66» заменить цифрами «243,66»;
4) в разделе IV:
а) в пункте 26 цифры «1 361,48» заменить цифрами «1 581,48»;
б) в пункте 32 цифры «2 876,57» заменить цифрами «3 576,57»;
5) в разделе V:
а) в пункте 20 цифры «3 595,67» заменить цифрами «4 038,99»;
б) в пункте 30 цифры «2 638,33» заменить цифрами «2 973,33»;
в) в пункте 39 цифры «1 312,67» заменить цифрами «1 612,67»;
6) в разделе VI:
а) в пункте 20 цифры «6 240,22» заменить цифрами «6 794,22»;
б) в пункте 30 цифры «4 023,22» заменить цифрами «4 716,22».
2. Опубликовать распоряжение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-

местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
295Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

РаспоРЯЖение № 1355-р 
от 01.13.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

Об утверждении лимитов потребления электрической энергии, тепловой энергии, воды и услуг водоотведение на 2022 год для управления 
культуры Администрации ЗАТО Северск и муниципальных учреждений, в отношении которых управление культуры Администрации 

ЗАТО Северск исполняет функции и полномочия учредителя

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении 
и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком 
формирования и утверждения лимитов потребления электрической энергии, тепловой энергии, воды и услуг водоотведение для главных рас-
порядителей бюджетных средств ЗАТО Северск и муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений, утвержденным постановлением 
Администрации ЗАТО Северск от 28.08.2015 № 1933 «Об утверждении Порядком формирования и утверждения лимитов потребления электриче-
ской энергии, тепловой энергии, воды и услуг водоотведения для главных распорядителей бюджетных средств ЗАТО Северск и муниципальных 
казенных, бюджетных и автономных учреждений»:

1. Утвердить прилагаемые:
1) лимиты потребления на 2022 год электрической энергии, тепловой энергии, воды и услуг водоотведения для Управления культуры Администрации 

ЗАТО Северск;
2) лимиты потребления на 2022 год электрической энергии, тепловой энергии, воды и услуг водоотведения для муниципальных учреждений, в 

отношении которых Управление культуры Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия учредителя.
2. Определить, что лимиты устанавливаются в натуральном выражении (кВт х ч, Гкал, куб.м) и являются предельными величинами потребления 

электрической энергии, тепловой энергии, воды и услуг водоотведения (далее – ресурсы) в текущем финансовом году за счет средств бюджета 
ЗАТО Северск.

Лимиты потребления горячей воды устанавливаются с учетом составляющих исходя из вида системы горячего водоснабжения (закрытая, от-
крытая) и условий договоров, заключенных с ресурсоснабжающими организациями.

3. Управлению культуры Администрации ЗАТО Северск осуществлять планирование бюджетных ассигнований (предоставление субсидий му-
ниципальным бюджетным и автономным учреждениям на оказание муниципальных услуг) на обеспечение выполнения функций находящимися в 
его ведении бюджетными и автономными учреждениями на основании утвержденных лимитов и соответствующих тарифов (цен) на очередной 
финансовый год.

4. В случае изменения в 2022 году условий потребления ресурсов пересмотр утвержденных лимитов осуществлять в соответствии с постановле-
нием Администрации ЗАТО Северск от 28.08.2015 № 1933 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения лимитов потребления электри-
ческой энергии, тепловой энергии, воды и услуг водоотведения для главных распорядителей бюджетных средств ЗАТО Северск и муниципальных 
казенных, бюджетных и автономных учреждений».

5. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2022.
6. Опубликовать распоряжение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-

местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Мэра ЗАТО Северск по социальной политике

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Администрации ЗАТО Северск от 01.12.2021 № 1355-р

ЛИМИТы 
ПОТРЕбЛЕНИя НА 2022 ГОД ЭЛЕКТРИчЕСКОй ЭНЕРГИИ, ТЕПЛОВОй ЭНЕРГИИ, ВОДы 

И УСЛУГ ВОДООТВЕДЕНИя ДЛя УПРАВЛЕНИя КУЛьТУРы АДМИНИСТРАцИИ ЗАТО СЕВЕРСК

Наименование органа 
Администрации ЗАТО Северск

Электрическая 
энергия, тыс. 

кВт  х ч

Тепловая 
энергия,

Гкал

Горячая вода Вода
артезианская,

куб.м

Водоотведение,
куб.мтеплоноситель 

(вода), куб.м
тепловая 

энергия, Гкал

Управление культуры 
Администрации ЗАТО Северск <*>

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
------------------------------
<*> Объемы потребления ресурсов учтены в лимитах потребления для Управления молодежной и семейной политики, физической культуры и 

спорта Администрации ЗАТО Северск.



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
296 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Администрации ЗАТО Северск от 01.12.2021 № 1355-р
ЛИМИТы 

ПОТРЕбЛЕНИя НА 2022 ГОД ЭЛЕКТРИчЕСКОй ЭНЕРГИИ, ТЕПЛОВОй ЭНЕРГИИ, ВОДы И УСЛУГ ВОДООТВЕДЕНИя 
ДЛя МУНИцИПАЛьНых УчРЕжДЕНИй, В ОТНОШЕНИИ КОТОРых УПРАВЛЕНИЕ КУЛьТУРы АДМИНИСТРАцИИ ЗАТО СЕВЕРСК 

ОСУщЕСТВЛяЕТ фУНКцИИ И ПОЛНОМОчИя УчРЕДИТЕЛя

№
п/п

Наименование 
муниципального 

учреждения

Электрическая 
энергия,

тыс. кВт  х ч

Тепловая 
энергия,

Гкал

Горячая вода Вода
артезианская,

куб.м

Водоотведение,
куб.мтеплоноситель 

(вода), куб.м

тепловая 
энергия, 

Гкал

1 МАУДО ДШИ 122,56 1 828,58 353,90 23,59 1 371,00 2 680,00

2
МБУДО «Художествен-
ная школа»

44,80 482,30 108,00 7,26 603,00 802,00

3
МБУДО «Самусьская 
ДШИ»

16,00 360,00 0,00 0,00 80,00 80,00

4 МБУ «Музей г.Северска» 54,61 363,94 50,64 4,00 236,00 420,00
5 МБУ ЦГБ 146,10 800,00 278,96 18,60 800,00 1 280,00

6 МБУ ЦДБ 32,00 371,74 60,00 5,40 255,53 429,67

7 МБУ «Самусь-ский ДК» 25,00 393,96 0,00 0,00 200,00 200,00

8 МАУ «СПП» 437,47 819,56 4 207,00 280,44 6 749,00 10 780,00

9 МАУ «ГДК» 161,54 1 015,00 284,52 37,39 665,00 1 066,00
10 МБУ СМТ 140,00 1 460,00 945,00 70,00 1 280,00 2 052,00
11 Детский театр 104,60 704,76 459,40 16,33 560,00 1 059,00

Итого 1 284,68 8 599,84 6 747,42 463,01 12 799,53 20 848,67

РаспоРЯЖение № 1356-р 
от 01.13.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 1304-р

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», заявками от 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 25» от 16.11.2021 № 283, Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №  44» от 15.11.2021 № 337, Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 47» от 13.10.2021 № 395 о корректировке лимитов потребления электрической энергии, тепловой энергии, тепловой 
энергии на горячее водоснабжение, горячей и артезианской воды, услуг водоотведения на 2021 - 2023 годы:

1. Внести в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 1304-р «Об утверждении лимитов потребления электрической энер-
гии, тепловой энергии, тепловой энергии на горячее водоснабжение, горячей и артезианской воды, услуг водоотведения на 2021 - 2023 годы для 
муниципальных учреждений, в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск исполняет функции и полномочия 
учредителя» следующие изменения:

в лимитах потребления электрической энергии, тепловой энергии, тепловой энергии на горячее водоснабжение, горячей и артезианской воды, 
услуг водоотведения на 2021 - 2023 годы для муниципальных учреждений, в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО 
Северск исполняет функции и полномочия учредителя, утвержденных указанным распоряжением:

1) в разделе I:
а) в пункте 5 цифры «94,85» заменить цифрами «98,85»;
б) в пункте 10 цифры «79,00» заменить цифрами «90,23»;
2) в пункте 11 раздела III цифры «102,20» заменить цифрами «189,50».
2. Опубликовать распоряжение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-

местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
297Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

РаспоРЯЖение № 1386-р 
от 01.13.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

Об установлении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и порогового значения стоимости имущества, 
находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления 

им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 11 августа 2005 года № 130-ОЗ «О порядке 
признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда», подпунктом 37 пункта 1 статьи 42 Устава городского округа ЗАТО Северск Томской области:

1. Установить на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области на 2022 год в целях признания граждан малоимущими и предо-
ставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:

1) пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи, эквивалентным удвоенному прожиточному минимуму, утвержденному в 
установленном порядке, в размере 24 620 рублей;

2) пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в размере 
922 000 рублей.

2. Опубликовать распоряжение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-
местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Мэра ЗАТО Северск Бабенышева В.В.
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

РаспоРЯЖение № 1387-р 
от 01.13.2021 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменения в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 1304-р

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», заявкой от 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Орловская средняя общеобразовательная школа» от 06.10.2021 № 140 о кор-
ректировке лимитов потребления электрической энергии, тепловой энергии, тепловой энергии на горячее водоснабжение, горячей и артезианской 
воды, услуг водоотведения на 2021-2023 годы:

1. Внести в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 1304-р «Об утверждении лимитов потребления электрической энер-
гии, тепловой энергии, тепловой энергии на горячее водоснабжение, горячей и артезианской воды, услуг водоотведения на 2021-2023 годы для 
муниципальных учреждений, в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск исполняет функции и полномочия 
учредителя» изменение, заменив в пункте 39 раздела II лимитов потребления электрической энергии, тепловой энергии, тепловой энергии на 
горячее водоснабжение, горячей и артезианской воды, услуг водоотведения на 2021-2023 годы для муниципальных учреждений, в отношении 
которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск исполняет функции и полномочия учредителя, утвержденных указанным рас-
поряжением, цифры «993,00» цифрами «1 312,12».

2. Опубликовать распоряжение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-
местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
298 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

иЗвещение 
О нАмеРении ПРеДОСТАвления в АРенДу ЗемельнОгО учАСТкА Для 

инДивиДуАльнОгО жилищнОгО СТРОиТельСТвА нА ТеРРиТОРии ЗАТО 
СевеРСк ТОмСкОй ОблАСТи

Администрация ЗАТО Северск, в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 
извещает о намерении предоставления в аренду земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в границах земельного участка с кадастровым номером 70:22:0010311:258 по адресу: Российская 
Федерация, Томская область, городской округ ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Нижняя Ксензовка, з/у 3/3 пло-
щадью 1 453 кв. м.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, направить письменное заявление о на-
мерении участвовать в аукционе по предоставлению земельного участка, получить консультацию 
возможно по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 11а, этаж 2, каб. 214,  
в соответствии со следующим графиком: понедельник, четверг – с 9:30 до 12:30, с 14:00 до 17:30, телефоны 
для справок: 77-39–00, 77-38-61. 

Начало приема заявлений: 30.11.2021.
Окончание приема заявлений: 29.12.2021.
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия документа, удостоверяющего личность физического лица (при подаче заявления заинтересованное 

лицо, являющееся физическим лицом, должно предъявить подлинник документа, удостоверяющего его лич-
ность);

2) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заинтересованного лица, если заяв-
ление подписано и (или) подается его представителем (при подаче заявления представитель заинтересованного 
лица должен предъявить подлинник документа, удостоверяющего личность представителя заинтересованного 
лица, и подлинник документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заинтересованного лица).�



№ 19 (77) 17 декабря 2021 г.
299Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
СОДеРжАние

РЕШЕНИя ДУМы

Решение Думы № 20/1 от 09.12.2021 О бюджете ЗАТО Северск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов - стр. 3
Решение Думы № 20/2 от 09.12.2021 О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 10.12.2020 № 5/1 - стр. 120
Решение Думы № 20/7 от 09.12.2021 Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного 
самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа закрытого административно-территориального 
образования Северск Томской области мер ответственности - стр. 278

ПОСТАНОВЛЕНИя МЭРА

Постановление № 31-пм от 30.11.2021 г. О создании антинаркотической комиссии ЗАТО Северск  - стр. 280
Постановление № 32-пм от 10.12.2021 г. О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области 
по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка 70:22:0010102:110, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 13»  - стр. 282

ПОСТАНОВЛЕНИя АДМИНИСТРАцИИ

Постановление № 2510 от 30.11.2021 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 26.08.2020 № 1401 - стр. 284
Постановление № 2511 от 02.12.2021 г. О награждении победителей смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области граж-
данской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций - стр. 284
Постановление № 2572 от 08.12.2021 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 29.10.2021 № 2337 - стр. 285
Постановление № 2573 от 08.12.2021 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 18.06.2010 № 1585 - стр. 286
Постановление № 2578 от 09.12.2021 г. О признании утратившими силу отдельных постановлений Главы Администрации ЗАТО Северск и 
Администрации ЗАТО Северск - стр. 286
Постановление № 2579 от 09.12.2021 г. О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации ЗАТО Северск - стр. 287
Постановление № 2585 от 10.12.2021 г. Об утверждении Положения об оповещении и информировании населения на территории ЗАТО Северск 
о чрезвычайных ситуациях и при ведении гражданской обороны - стр. 287
Постановление № 2594 от 14.12.2021 г. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий городского 
округа ЗАТО Северск Томской области на 2022 год а - стр. 290
Постановление № 2595 от 14.12.2021 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 20.08.2014 № 2075 - стр. 291

РАСПОРяжЕНИя АДМИНИСТРАцИИ

Распоряжение № 1311-р от 19.11.2021 г. О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 1304-р - стр. 294
Распоряжение № 1355-р от 01.12.2021 г. Об утверждении лимитов потребления электрической энергии, тепловой энергии, воды и услуг водо-
отведение на 2022 год для Управления культуры Администрации ЗАТО Северск и муниципальных учреждений, в отношении которых Управление 
культуры Администрации ЗАТО Северск исполняет функции и полномочия учредителя - стр. 295
Распоряжение № 1356-р от 01.12.2021 г. О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 1304-р - стр. 296
Распоряжение № 1386-р от 10.12.2021 г. Об установлении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и порогово-
го значения стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан 
малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда - стр. 297
Распоряжение № 1387-р от 10.12.2021 г. О внесении изменения в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 1304-р - стр. 297

ИЗВЕщЕНИя

Извещение о намерении предоставления в аренду земельного участка для индивидуального жилищного строительства на территории 
ЗАТО Северск Томской области - стр. 298


